
JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

DOMES SĒDES PROTOKOLS
Jēkabpilī

25.04.2024. Nr. 9

Atklata sēde

Sēdes vieta Rīgas iela 150A, Jēkabpils/Microsoft Teams platforma/audiovizuala tiešraide 
Sēde sasaukta 25.04.2024. plkst. 10:00 
Sēde atklata 25.04.2024. plkst. 10:00

Sēdi vada Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs Raivis Ragainis
Protokolē Komisijas sekretārs Diāna Ivanova

Piedalās deputāti Aigars Nitišs, Aija Bojāre, Ainars Vasilis, Aivars Kraps, Aivars Vanags, Alfons Žuks, 
Daina Kalve, Daina Vītola, Edvīns Meņķis, Elīna Serkova (domes sēdē piedalās attālināti Microsoft 
Teams platformā), Ilmārs Luksts, Kaspars Štolnieks, Kārlis Stars, Leonīds Salcevičs, Māris Dimants, 
Māris Trušelis, Valdis Vizulis

Nepiedalās deputāti: Andrejs Gavrilovs (attaisnota prombūtne)

Piedalās pašvaldības administrācijas darbinieki:
Izpilddirektors Uldis Skreivers
Juridiskās nodaļas vadītāja Dace Gluha
Juridiskās nodaļas juriste Liene Liepa
Izglītības darba speciāliste Elita Briška
Galvenā nekustamā īpašuma speciāliste Santa Lazare

Darba kartība:
1. Darba kārtības apstiprināšana
2. Nr.281 "Par dalību projektu konkursā “Kontakts” "
3. Nr.282 "Par Jēkabpils novada Jaunatnes politikas attīstības plāna 2024.-2028. gadam nodošanu 
publiskajai apspriešanai”"
4. Nr.283 "Par grozījumu Jēkabpils novada Galvenās bibliotēkas nolikumā"
5. Nr.284 "Par saistošo noteikumu apstiprināšanu" (Soc.dienests par darba un sociālo prasmju 
saglabāšanu)

mailto:pasts@jekabpils.lv


6. Nr.285 "Par grozījumiem Jēkabpils novada domes 2022. gada 27. janvāra saistošajos noteikumos 
Nr. 1 “Saistošie noteikumi par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta tirdzniecība publiskās vietās 
Jēkabpils novadā”"
7. Nr.286 "Par saistošo noteikumu apstiprināšanu" (grozījumi saistošajos noteikumos par 
līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu 
labiekārtošanai)
8. Nr.287 "Par grozījumiem Jēkabpils novada domes 23.11.2023. lēmumā Nr.1162 "Par pašvaldības 
līdzfinansējuma piešķiršanu pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas 
sistēmai""
9. Nr.288 "Par Jēkabpils novada pašvaldības ceļu reģistrēšanu"
10. Nr.289 "Par pašpatēriņa zvejas tiesību nomu"
11. Nr.290 “Par nosacītās cenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (“Sīpolaine”, Vīpes pagasts)
12. Nr.291 “Par nosacītās cenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (“Rožzemīte”, Krustpils 
pagasts)
13. Nr.292 “Par grozījumiem zemes nomas līgumā” (“Žabenieki”, Variešu pagasts)
14. Nr.293 "Par zemes domājamās daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības (“Rozessala 31”-12, 
Mežāre)"
15. Nr.294 “Par zemes domājamās daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības (“Rozessala 12”-3, 
Mežāre)”
16. Nr.295 “Par nekustamā īpašuma atsavināšanu un lietošanas mērķa maiņu” (“Salmiņi 1”, Vīpes 
pagasts)
17. Nr.296 “Par pašvaldībai piekritīga zemes īpašuma sadalīšanu un atsavināšanas procesa uzsākšanu” 
(“Siltāni”, Variešu pagasts)
18. Nr.297 "Par nekustamo īpašumu atsavināšanu" (Kūku pagasts)
19. Nr.298 "Par atsavināšanas procesa atcelšanu" (Meža iela 7-1, Viesīte)
20. Nr.299 "Par nekustamā īpašuma atsavināšanu" (Aknīste)
21. Nr.300 "Par atsavināšanas procesa izbeigšanu" ("Pabērzi", Asares pagasts)
22. Nr.301 "Par izmaiņām nekustamā īpašuma Valsts kadastra informācijas sistēmā un nekustamā 
īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatā" (Aknīste)
23. Nr.302 "Par zemes domājamo daļu nodošana īpašumā bez atlīdzības" (Lone)
24. Nr.303 "Par izsoles rezultātu apstiprināšanu" ("D/s Automobīlists Nr.5/4-24A", Salas pagasts, 
Jēkabpils novads)
25. Nr.304 "Par izsoles rezultātu apstiprināšanu" ("Čakstiņi", Dunavas pagasts)
26. Nr.305 "Par zemes nomas līguma izbeigšanu Aknīstes pagastā"
27. Nr.306 "Par zemes ierīcības projekta izstrādāšanu" ("Krēsliņi", Aknīstes pagasts)
28. Nr.307 "Par nekustamā īpašuma atsavināšanu" (Vārpu iela 15A, Jēkabpils)
29. Nr.308 "Par atsavināšanas ierosinājuma izskatīšanu" (Brīvības iela 141, Jēkabpils)
30. Nr.309 "Par zemesgabala likumisko lietošanu” (Pļaviņu iela 88, Jēkabpils, Jēkabpils novads)
31. Nr.310 "Par zemes apakšnomas līguma noslēgšanu" (Nameja iela 22, Jēkabpils, Jēkabpils novads 
daļa)
32. Nr.311 “Par dzīvokļa īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanas procesa uzsākšanu 
Jēkabpilī”

2



33. Nr.312 "Par dzīvokļa īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanas procesa uzsākšanu" 
(Jēkabpils pilsēta, Birži)
34. Nr.313 "Par zemes vienību maiņu zemes konsolidācijas ietvaros" (“Centrs”, “Imanti”, Leimaņu 
pagasts)
35. Nr.314 "Par zemes nomas līguma pārslēgšanu jaunā redakcijā" (“Centrs”, Leimaņu pagasts)
36. Nr.315 "Par otrās izsoles rīkošanu" (Ķieģeļu iela, Jēkabpils)
37. Nr.316 "Par finansiālu atbalstu" (Krustpils, Sunākstes, Kaldabruņas evaņ. luter. draudzēm un 
Krustpils pareizticīgo draudzei))
38. Nr.317 "Par finansējuma piešķiršanu" (reliģiskajām organizācijām)
39. Nr.318 "Par grozījumu Jēkabpils novada domes 23.02.2023. lēmumā Nr.162 “Par iestāšanos 
biedrībā""
40. Nr.319 "Par noteikumu apstiprināšanu" (naudas balvas izglītībai)
41. Nr.320 "Par grozījumiem Jēkabpils novada domes 27.01.2022. lēmumā Nr.60 “Par noteikumu 
apstiprināšanu”"
42. Nr.321 "Par Antūžu pamatskolas piedalīšanos Erasmus + programmas projektu konkursā"
43. Nr.322 "Par grozījumu Jēkabpils novada domes lēmumā Nr. 484 “Par atbalstāmajām ārstniecības 
specialitātēm”"
44. Nr.323 "Par finansējuma piešķiršanu bērnu sporta svētkiem"
45. Nr.324 "Par finansējumu tautas mūzikas grupas “Teikas muzikanti” koncerta organizēšanai 
Latvijas bērnu un jauniešu folkloras svētkos “Pulkā eimu, pulkā teku”" (Zasas Tautas nams)
46. Nr.325 "Par grozījumiem Jēkabpils novada domes 28.04.2022. lēmumā Nr.374 “Par maksas 
pakalpojumu cenrādi Jēkabpils novada pašvaldības izglītības iestādēs”" (Viesītes vsk.)
47. Nr.326 "Par grozījumu Jēkabpils novada domes 28.04.2022. lēmumā Nr.374 “Par maksas 
pakalpojumu cenrādi Jēkabpils novada pašvaldības izglītības iestādēs”"
48. Nr.327 "Par grozījumiem Jēkabpils novada domes 28.04.2022. lēmumā Nr. 371 “Par maksas 
pakalpojumu cenrādi Jēkabpils novada administratīvajā pārvaldē”"
49. Nr.328 "Par grozījumiem Jēkabpils novada domes 27.01.2022. lēmumā Nr. 62 “Par publisko 
iepirkumu veikšanu”"
50. Nr.329 "Par sadarbību"
51. Nr.330 "Par nedzīvojamo telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā" (Draudzības aleja 26-75, 
Jēkabpils, Jēkabpils novads)
52. Nr.331 "Par grozījumu Jēkabpils novada domes 19.08.2021. lēmumā Nr.108 “Par Jēkabpils novada 
civilās aizsardzības plāna, civilās aizsardzības komisijas nolikuma un civilās aizsardzības komisijas 
sastāva apstiprināšanu”"
53. Nr.332 "Par grozījumu Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumā Nr.232 “Par Tradicionālo 
konfesiju konsultatīvās komisijas izveidošanu un nolikuma apstiprināšanu""
54. Nr.333 "Par grozījumu Jēkabpils novada domes 24.03.2022. lēmumā Nr.230 "Par Jēkabpils novada 
pašvaldības dzīvojamo māju privatizācijas komisiju""
55. Nr.334 "Par grozījumu Jēkabpils novada domes 23.12.2021. lēmumā Nr.622 "Par Jēkabpils 
novada pašvaldības Komisijas darījumiem ar lauksaimniecības zemes iegūšanu īpašumā izveidošanu""
56. Nr.335 "Par grozījumiem Jēkabpils novada domes 23.12.2021. lēmumā Nr.623 “Par Nekustamo 
īpašumu jautājumu izskatīšanas komisijas izveidošanu un nolikuma apstiprināšanu”"

3



57. Nr.336 "Par nolikuma apstiprināšanu" (Jēkabpils novada Attīstības pārvalde)
58. Nr.337 "Par kārtības apstiprināšanu (kritēriji nomas maksas samazinājuma gradācijai un 
piemērošanai)"
59. Nr.338 "Par amatu savienošanu (vēlēšanu komisija)"
60. Nr.339 "Par pārrakstīšanās kļūdas labošanu Jēkabpils novada domes 28.03.2024. lēmumā Nr. 233 
“Par dzīvojamās mājas Brīvības iela 274, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā pārvaldīšanas un 
apsaimniekošanas tiesību nodošanu”"
61. Izpilddirektora ziņojums

1.
Darba kārtības apstiprināšana

Informē R.Ragainis.
Jautā A.Kraps par komitejās noraidīto lēmumu virzību uz domes sēdi, kuros gadījumos šie jautājumi ir 
jāskata domē, un kuros - nē.
Atbild D.Gluha - katrs gadījums ir jāvērtē individuāli - jo  gala lēmumu pieņem dome.
A.Kraps izsakās par vienu Sociālo lietu komitejas un vienu Attīstības komitejas noraidītajiem 
lēmumiem, nav skaidrības par šo situāciju. Skaidro D.Gluha, A.Vasilis un R.Ragainis.

Priekšlikumu iesniedza Raivis Ragainis:
Lūdz papildināt domes sēdes darba kārtību ar papildus jautājumu: Nr.340 "Par mantas dāvinājumu 
(ziedojumu) Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam".

Raivis Ragainis aicina balsot par iesniegto priekšlikumu.

Jēkabpils novada dome, atklāti balsojot ar 18 balsīm "Par" (Aigars Nitišs, Aija Bojāre, Ainars 
Vasilis, Aivars Kraps, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Daina Kalve, Daina Vītola, Edvīns Meņķis, Elīna 
Serkova, Ilmārs Luksts, Kaspars Štolnieks, Kārlis Stars, Leonīds Salcevičs, Māris Dimants, Māris 
Trušelis, Raivis Ragainis, Valdis Vizulis), "Pret" -  nav, "Atturas" -  nav, "Nepiedalās" -  nav, nolemj: 
priekšlikums “papildināt domes sēdes darba kārtību ar papildus jautājumu: Nr.340 "Par mantas 
dāvinājumu (ziedojumu) Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam” apstiprināts.

Raivis Ragainis aicina balsot par darba kārtību.

Jēkabpils novada dome, balsojot ar 18 balsīm "Par" (Aigars Nitišs, Aija Bojāre, Ainars 
Vasilis, Aivars Kraps, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Daina Kalve, Daina Vītola, Edvīns Meņķis, Elīna 
Serkova, Ilmārs Luksts, Kaspars Štolnieks, Kārlis Stars, Leonīds Salcevičs, Māris Dimants, Māris 
Trušelis, Raivis Ragainis, Valdis Vizulis), "Pret" -  nav, "Atturas" -  nav, "Nepiedalās" -  nav, nolemj: 

apstiprināt darba kārtību ar papildus jautājumu (darba kārtība pielikumā).

4



Nr.281 "Par dalību projektu konkursā “Kontakts””

Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts Nr.281 "Par dalību projektu konkursā “Kontakts”".
Sagatavotājs Eva Sēle.
Skatīts 04.04.2024. Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejā 

Jēkabpils novada dome, balsojot ar 18 balsīm "Par" (Aigars Nitišs, Aija Bojāre, Ainars 
Vasilis, Aivars Kraps, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Daina Kalve, Daina Vītola, Edvīns Meņķis, Elīna 
Serkova, Ilmārs Luksts, Kaspars Štolnieks, Kārlis Stars, Leonīds Salcevičs, Māris Dimants, Māris 
Trušelis, Raivis Ragainis, Valdis Vizulis), "Pret" -  nav, "Atturas" -  nav, "Nepiedalās" -  nav, nolemj: 

apstiprināt lēmuma projektu Nr.281 (lēmums pielikumā).

3.
Nr.282 "Par Jēkabpils novada Jaunatnes politikas attīstības plāna 2024.-2028. gadam nodošanu

publiskajai apspriešanai”"

Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts Nr.282 "Par Jēkabpils novada Jaunatnes politikas attīstības plāna 
2024.-2028. gadam nodošanu publiskajai apspriešanai”".
Sagatavotājs Eva Sēle.
Skatīts 04.04.2024. Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejā

Jēkabpils novada dome, balsojot ar 17 balsīm "Par" (Aigars Nitišs, Aija Bojāre, Aivars Kraps, 
Aivars Vanags, Alfons Žuks, Daina Kalve, Daina Vītola, Edvīns Meņķis, Elīna Serkova, Ilmārs 
Luksts, Kaspars Štolnieks, Kārlis Stars, Leonīds Salcevičs, Māris Dimants, Māris Trušelis, Raivis 
Ragainis, Valdis Vizulis), "Pret" -  nav, "Atturas" -  1 (Ainars Vasilis), "Nepiedalās" -  nav, nolemj: 

apstiprināt lēmuma projektu Nr.282 (lēmums pielikumā).

4.
Nr.283 "Par grozījumu Jēkabpils novada Galvenās bibliotēkas nolikumā"

Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts Nr.283 "Par grozījumu Jēkabpils novada Galvenās bibliotēkas 
nolikumā".
Sagatavotājs Zinaīda Rabša.
Skatīts 04.04.2024. Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejā 

Jēkabpils novada dome, balsojot ar 18 balsīm "Par" (Aigars Nitišs, Aija Bojāre, Ainars 
Vasilis, Aivars Kraps, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Daina Kalve, Daina Vītola, Edvīns Meņķis, Elīna 
Serkova, Ilmārs Luksts, Kaspars Štolnieks, Kārlis Stars, Leonīds Salcevičs, Māris Dimants, Māris 
Trušelis, Raivis Ragainis, Valdis Vizulis), "Pret" -  nav, "Atturas" -  nav, "Nepiedalās" -  nav, nolemj: 

apstiprināt lēmuma projektu Nr.283 (lēmums pielikumā).

2.

5



5.
Nr.284 "Par saistošo noteikumu apstiprināšanu" (Soc.dienests par darba un sociālo prasmju

saglabāšanu)

Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts Nr.284 "Par saistošo noteikumu apstiprināšanu" (Soc.dienests 
par darba un sociālo prasmju saglabāšanu).
Sagatavotājs Rita Skabe.
Skatīts 04.04.2024. Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejā 

Jēkabpils novada dome, balsojot ar 18 balsīm "Par" (Aigars Nitišs, Aija Bojāre, Ainars 
Vasilis, Aivars Kraps, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Daina Kalve, Daina Vītola, Edvīns Meņķis, Elīna 
Serkova, Ilmārs Luksts, Kaspars Štolnieks, Kārlis Stars, Leonīds Salcevičs, Māris Dimants, Māris 
Trušelis, Raivis Ragainis, Valdis Vizulis), "Pret" -  nav, "Atturas" -  nav, "Nepiedalās" -  nav, nolemj: 

apstiprināt lēmuma projektu Nr.284 (lēmums pielikumā).

6.
Nr.285 "Par grozījumiem Jēkabpils novada domes 2022. gada 27. janvāra saistošajos 
noteikumos Nr.1 “Saistošie noteikumi par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta 

tirdzniecība publiskās vietās Jēkabpils novadā”"

Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts Nr.285 "Par grozījumiem Jēkabpils novada domes 2022. gada 
27. janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 “Saistošie noteikumi par kārtību, kādā tiek saskaņota un 
organizēta tirdzniecība publiskās vietās Jēkabpils novadā”".
Sagatavotājs Darja Semjonova, Liene Liepa.
Jautājums skatīts 04.04.2024. Attīstības un tautsaimniecības komitejā.

Jēkabpils novada dome, balsojot ar 18 balsīm "Par" (Aigars Nitišs, Aija Bojāre, Ainars 
Vasilis, Aivars Kraps, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Daina Kalve, Daina Vītola, Edvīns Meņķis, Elīna 
Serkova, Ilmārs Luksts, Kaspars Štolnieks, Kārlis Stars, Leonīds Salcevičs, Māris Dimants, Māris 
Trušelis, Raivis Ragainis, Valdis Vizulis), "Pret" -  nav, "Atturas" -  nav, "Nepiedalās" -  nav, nolemj: 

apstiprināt lēmuma projektu Nr.285 (lēmums pielikumā).

7.
Nr.286 "Par saistošo noteikumu apstiprināšanu" (grozījumi saistošajos noteikumos par 
līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu

labiekārtošanai)

Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts Nr.286 "Par saistošo noteikumu apstiprināšanu" (grozījumi 
saistošajos noteikumos par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto 
zemesgabalu labiekārtošanai).
Sagatavotājs Liene Liepa.

6



Jautājums skatīts 04.04.2024. Attīstības un tautsaimniecības komitejā.
Jēkabpils novada dome, balsojot ar 18 balsīm "Par" (Aigars Nitišs, Aija Bojāre, Ainars 

Vasilis, Aivars Kraps, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Daina Kalve, Daina Vītola, Edvīns Meņķis, Elīna 
Serkova, Ilmārs Luksts, Kaspars Štolnieks, Kārlis Stars, Leonīds Salcevičs, Māris Dimants, Māris 
Trušelis, Raivis Ragainis, Valdis Vizulis), "Pret" -  nav, "Atturas" -  nav, "Nepiedalās" -  nav, nolemj: 

apstiprināt lēmuma projektu Nr.286 (lēmums pielikumā).

8.
Nr.287 "Par grozījumiem Jēkabpils novada domes 23.11.2023. lēmumā Nr.1162 "Par 

pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un sadzīves
kanalizācijas sistēmai""

Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts Nr.287 "Par grozījumiem Jēkabpils novada domes 23.11.2023. 
lēmumā Nr.1162 "Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu pieslēgšanai centralizētajai 
ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas sistēmai"".
Sagatavotājs Liene Leitāne.
Jautājums skatīts 04.04.2024. Attīstības un tautsaimniecības komitejā.

Jēkabpils novada dome, balsojot ar 18 balsīm "Par" (Aigars Nitišs, Aija Bojāre, Ainars 
Vasilis, Aivars Kraps, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Daina Kalve, Daina Vītola, Edvīns Meņķis, Elīna 
Serkova, Ilmārs Luksts, Kaspars Štolnieks, Kārlis Stars, Leonīds Salcevičs, Māris Dimants, Māris 
Trušelis, Raivis Ragainis, Valdis Vizulis), "Pret" -  nav, "Atturas" -  nav, "Nepiedalās" -  nav, nolemj: 

apstiprināt lēmuma projektu Nr.287 (lēmums pielikumā).

9.
Nr.288 "Par Jēkabpils novada pašvaldības ceļu reģistrēšanu"

Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts Nr.288 "Par Jēkabpils novada pašvaldības ceļu reģistrēšanu". 
Sagatavotājs Jānis Grauziņš.
Jautājums skatīts 04.04.2024. Attīstības un tautsaimniecības komitejā.

Jēkabpils novada dome, balsojot ar 18 balsīm "Par" (Aigars Nitišs, Aija Bojāre, Ainars 
Vasilis, Aivars Kraps, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Daina Kalve, Daina Vītola, Edvīns Meņķis, Elīna 
Serkova, Ilmārs Luksts, Kaspars Štolnieks, Kārlis Stars, Leonīds Salcevičs, Māris Dimants, Māris 
Trušelis, Raivis Ragainis, Valdis Vizulis), "Pret" -  nav, "Atturas" -  nav, "Nepiedalās" -  nav, nolemj: 

apstiprināt lēmuma projektu Nr.288 (lēmums pielikumā).

10.
Nr.289 "Par pašpatēriņa zvejas tiesību nomu"

Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts Nr.289 "Par pašpatēriņa zvejas tiesību nomu".

7



Sagatavotājs Santa Spodre.
Jautājums skatīts 04.04.2024. Attīstības un tautsaimniecības komitejā.

Jēkabpils novada dome, balsojot ar 18 balsīm "Par" (Aigars Nitišs, Aija Bojāre, Ainars 
Vasilis, Aivars Kraps, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Daina Kalve, Daina Vītola, Edvīns Meņķis, Elīna 
Serkova, Ilmārs Luksts, Kaspars Štolnieks, Kārlis Stars, Leonīds Salcevičs, Māris Dimants, Māris 
Trušelis, Raivis Ragainis, Valdis Vizulis), "Pret" -  nav, "Atturas" -  nav, "Nepiedalās" -  nav, nolemj: 

apstiprināt lēmuma projektu Nr.289 (lēmums pielikumā).

11.
Nr.290 “Par nosacītās cenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (“Sīpolaine”, Vīpes pagasts)

Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts Nr.290 “Par nosacītās cenas un izsoles noteikumu 
apstiprināšanu” (“Sīpolaine”, Vīpes pagasts).
Sagatavotājs Maija Ļaksa.
Jautājums skatīts 04.04.2024. Attīstības un tautsaimniecības komitejā.

Jēkabpils novada dome, balsojot ar 18 balsīm "Par" (Aigars Nitišs, Aija Bojāre, Ainars 
Vasilis, Aivars Kraps, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Daina Kalve, Daina Vītola, Edvīns Meņķis, Elīna 
Serkova, Ilmārs Luksts, Kaspars Štolnieks, Kārlis Stars, Leonīds Salcevičs, Māris Dimants, Māris 
Trušelis, Raivis Ragainis, Valdis Vizulis), "Pret" -  nav, "Atturas" -  nav, "Nepiedalās" -  nav, nolemj: 

apstiprināt lēmuma projektu Nr.290 (lēmums pielikumā).

12.
Nr.291 “Par nosacītās cenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (“Rožzemīte”, Krustpils

pagasts)

Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts Nr.291 “Par nosacītās cenas un izsoles noteikumu 
apstiprināšanu” (“Rožzemīte”, Krustpils pagasts).
Sagatavotājs Maija Ļaksa.
Jautājums skatīts 04.04.2024. Attīstības un tautsaimniecības komitejā.

Jēkabpils novada dome, balsojot ar 18 balsīm "Par" (Aigars Nitišs, Aija Bojāre, Ainars 
Vasilis, Aivars Kraps, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Daina Kalve, Daina Vītola, Edvīns Meņķis, Elīna 
Serkova, Ilmārs Luksts, Kaspars Štolnieks, Kārlis Stars, Leonīds Salcevičs, Māris Dimants, Māris 
Trušelis, Raivis Ragainis, Valdis Vizulis), "Pret" -  nav, "Atturas" -  nav, "Nepiedalās" -  nav, nolemj: 

apstiprināt lēmuma projektu Nr.291 (lēmums pielikumā).

13.
Nr.292 “Par grozījumiem zemes nomas līgumā” (“Žabenieki”, Variešu pagasts)

8



Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts Nr.292 “Par grozījumiem zemes nomas līgumā” (“Žabenieki”, 
Variešu pagasts).
Sagatavotājs Maija Ļaksa.
Jautājums skatīts 04.04.2024. Attīstības un tautsaimniecības komitejā.

Jēkabpils novada dome, balsojot ar 18 balsīm "Par" (Aigars Nitišs, Aija Bojāre, Ainars 
Vasilis, Aivars Kraps, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Daina Kalve, Daina Vītola, Edvīns Meņķis, Elīna 
Serkova, Ilmārs Luksts, Kaspars Štolnieks, Kārlis Stars, Leonīds Salcevičs, Māris Dimants, Māris 
Trušelis, Raivis Ragainis, Valdis Vizulis), "Pret" -  nav, "Atturas" -  nav, "Nepiedalās" -  nav, nolemj: 

apstiprināt lēmuma projektu Nr.292 (lēmums pielikumā).

14.
Nr.293 "Par zemes domājamās daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības (“Rozessala 31”-12,

Mežāre)"

Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts Nr.293 "Par zemes domājamās daļas nodošanu īpašumā bez 
atlīdzības (“Rozessala 3 1”-12, Mežāre)".
Sagatavotājs Maija Ļaksa.
Jautājums skatīts 04.04.2024. Attīstības un tautsaimniecības komitejā.

Jēkabpils novada dome, balsojot ar 18 balsīm "Par" (Aigars Nitišs, Aija Bojāre, Ainars 
Vasilis, Aivars Kraps, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Daina Kalve, Daina Vītola, Edvīns Meņķis, Elīna 
Serkova, Ilmārs Luksts, Kaspars Štolnieks, Kārlis Stars, Leonīds Salcevičs, Māris Dimants, Māris 
Trušelis, Raivis Ragainis, Valdis Vizulis), "Pret" -  nav, "Atturas" -  nav, "Nepiedalās" -  nav, nolemj: 

apstiprināt lēmuma projektu Nr.293 (lēmums pielikumā).

15.
Nr.294 “Par zemes domājamās daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības (“Rozessala 12”-3,

Mežāre)”

Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts Nr.294 “Par zemes domājamās daļas nodošanu īpašumā bez 
atlīdzības (“Rozessala 12”-3, Mežāre)” .
Sagatavotājs Maija Ļaksa.
Jautājums skatīts 04.04.2024. Attīstības un tautsaimniecības komitejā.

Jēkabpils novada dome, balsojot ar 18 balsīm "Par" (Aigars Nitišs, Aija Bojāre, Ainars 
Vasilis, Aivars Kraps, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Daina Kalve, Daina Vītola, Edvīns Meņķis, Elīna 
Serkova, Ilmārs Luksts, Kaspars Štolnieks, Kārlis Stars, Leonīds Salcevičs, Māris Dimants, Māris 
Trušelis, Raivis Ragainis, Valdis Vizulis), "Pret" -  nav, "Atturas" -  nav, "Nepiedalās" -  nav, nolemj: 

apstiprināt lēmuma projektu Nr.294 (lēmums pielikumā).

16.

9



Nr.295 “Par nekustamā īpašuma atsavināšanu un lietošanas mērķa maiņu” (“Salmiņi 1”, Vīpes
pagasts)

Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts Nr.295 “Par nekustamā īpašuma atsavināšanu un lietošanas 
mērķa maiņu” (“Salmiņi 1”, Vīpes pagasts).
Sagatavotājs Maija Ļaksa.
Jautājums skatīts 04.04.2024. Attīstības un tautsaimniecības komitejā.

Jēkabpils novada dome, balsojot ar 18 balsīm "Par" (Aigars Nitišs, Aija Bojāre, Ainars 
Vasilis, Aivars Kraps, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Daina Kalve, Daina Vītola, Edvīns Meņķis, Elīna 
Serkova, Ilmārs Luksts, Kaspars Štolnieks, Kārlis Stars, Leonīds Salcevičs, Māris Dimants, Māris 
Trušelis, Raivis Ragainis, Valdis Vizulis), "Pret" -  nav, "Atturas" -  nav, "Nepiedalās" -  nav, nolemj: 

apstiprināt lēmuma projektu Nr.295 (lēmums pielikumā).

17.
Nr.296 “Par pašvaldībai piekritīga zemes īpašuma sadalīšanu un atsavināšanas procesa

uzsākšanu” (“Siltāni”, Variešu pagasts)

Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts Nr.296 “Par pašvaldībai piekritīga zemes īpašuma sadalīšanu un 
atsavināšanas procesa uzsākšanu” (“Siltāni”, Variešu pagasts).
Sagatavotājs Maija Ļaksa.
Jautājums skatīts 04.04.2024. Attīstības un tautsaimniecības komitejā.

Jēkabpils novada dome, balsojot ar 18 balsīm "Par" (Aigars Nitišs, Aija Bojāre, Ainars 
Vasilis, Aivars Kraps, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Daina Kalve, Daina Vītola, Edvīns Meņķis, Elīna 
Serkova, Ilmārs Luksts, Kaspars Štolnieks, Kārlis Stars, Leonīds Salcevičs, Māris Dimants, Māris 
Trušelis, Raivis Ragainis, Valdis Vizulis), "Pret" -  nav, "Atturas" -  nav, "Nepiedalās" -  nav, nolemj: 

apstiprināt lēmuma projektu Nr.296 (lēmums pielikumā).

18.
Nr.297 "Par nekustamo īpašumu atsavināšanu" (Kūku pagasts)

Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts Nr.297 "Par nekustamo īpašumu atsavināšanu" (Kūku pagasts). 
Sagatavotājs Maija Ļaksa.
Jautājums skatīts 04.04.2024. Attīstības un tautsaimniecības komitejā.

Jēkabpils novada dome, balsojot ar 18 balsīm "Par" (Aigars Nitišs, Aija Bojāre, Ainars 
Vasilis, Aivars Kraps, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Daina Kalve, Daina Vītola, Edvīns Meņķis, Elīna 
Serkova, Ilmārs Luksts, Kaspars Štolnieks, Kārlis Stars, Leonīds Salcevičs, Māris Dimants, Māris 
Trušelis, Raivis Ragainis, Valdis Vizulis), "Pret" -  nav, "Atturas" -  nav, "Nepiedalās" -  nav, nolemj: 

apstiprināt lēmuma projektu Nr.297 (lēmums pielikumā).

10



19.
Nr.298 "Par atsavināšanas procesa atcelšanu" (Meža iela 7-1, Viesīte)

Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts Nr.298 "Par atsavināšanas procesa atcelšanu" (Meža iela 7-1, 
Viesīte).
Sagatavotājs Ināra Erte.
Jautājums skatīts 04.04.2024. Attīstības un tautsaimniecības komitejā.

Jēkabpils novada dome, balsojot ar 18 balsīm "Par" (Aigars Nitišs, Aija Bojāre, Ainars 
Vasilis, Aivars Kraps, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Daina Kalve, Daina Vītola, Edvīns Meņķis, Elīna 
Serkova, Ilmārs Luksts, Kaspars Štolnieks, Kārlis Stars, Leonīds Salcevičs, Māris Dimants, Māris 
Trušelis, Raivis Ragainis, Valdis Vizulis), "Pret" -  nav, "Atturas" -  nav, "Nepiedalās" -  nav, nolemj: 

apstiprināt lēmuma projektu Nr.298 (lēmums pielikumā).

20.
Nr.299 "Par nekustamā īpašuma atsavināšanu" (Aknīste)

Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts Nr.299 "Par nekustamā īpašuma atsavināšanu" (Aknīste). 
Sagatavotājs Ināra Erte.
Jautājums skatīts 04.04.2024. Attīstības un tautsaimniecības komitejā.

Jēkabpils novada dome, balsojot ar 18 balsīm "Par" (Aigars Nitišs, Aija Bojāre, Ainars 
Vasilis, Aivars Kraps, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Daina Kalve, Daina Vītola, Edvīns Meņķis, Elīna 
Serkova, Ilmārs Luksts, Kaspars Štolnieks, Kārlis Stars, Leonīds Salcevičs, Māris Dimants, Māris 
Trušelis, Raivis Ragainis, Valdis Vizulis), "Pret" -  nav, "Atturas" -  nav, "Nepiedalās" -  nav, nolemj: 

apstiprināt lēmuma projektu Nr.299 (lēmums pielikumā).

21.
Nr.300 "Par atsavināšanas procesa izbeigšanu" ("Pabērzi", Asares pagasts)

Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts Nr.300 "Par atsavināšanas procesa izbeigšanu" ("Pabērzi", 
Asares pagasts).
Sagatavotājs Ināra Erte.
Jautājums skatīts 04.04.2024. Attīstības un tautsaimniecības komitejā.

Jēkabpils novada dome, balsojot ar 18 balsīm "Par" (Aigars Nitišs, Aija Bojāre, Ainars 
Vasilis, Aivars Kraps, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Daina Kalve, Daina Vītola, Edvīns Meņķis, Elīna 
Serkova, Ilmārs Luksts, Kaspars Štolnieks, Kārlis Stars, Leonīds Salcevičs, Māris Dimants, Māris 
Trušelis, Raivis Ragainis, Valdis Vizulis), "Pret" -  nav, "Atturas" -  nav, "Nepiedalās" -  nav, nolemj: 

apstiprināt lēmuma projektu Nr.300 (lēmums pielikumā).

22.

11



Nr.301 "Par izmaiņām nekustamā īpašuma Valsts kadastra informācijas sistēmā un nekustamā
īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatā" (Aknīste)

Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts Nr.301 "Par izmaiņām nekustamā īpašuma Valsts kadastra 
informācijas sistēmā un nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatā" (Aknīste).
Sagatavotājs Ināra Erte.
Jautājums skatīts 04.04.2024. Attīstības un tautsaimniecības komitejā.

Jēkabpils novada dome, balsojot ar 18 balsīm "Par" (Aigars Nitišs, Aija Bojāre, Ainars 
Vasilis, Aivars Kraps, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Daina Kalve, Daina Vītola, Edvīns Meņķis, Elīna 
Serkova, Ilmārs Luksts, Kaspars Štolnieks, Kārlis Stars, Leonīds Salcevičs, Māris Dimants, Māris 
Trušelis, Raivis Ragainis, Valdis Vizulis), "Pret" -  nav, "Atturas" -  nav, "Nepiedalās" -  nav, nolemj: 

apstiprināt lēmuma projektu Nr.301 (lēmums pielikumā).

23.
Nr.302 "Par zemes domājamo daļu nodošana īpašumā bez atlīdzības" (Lone)

Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts Nr.302 "Par zemes domājamo daļu nodošana īpašumā bez 
atlīdzības" (Lone).
Sagatavotājs Ināra Erte.
Jautājums skatīts 04.04.2024. Attīstības un tautsaimniecības komitejā.

Jēkabpils novada dome, balsojot ar 18 balsīm "Par" (Aigars Nitišs, Aija Bojāre, Ainars 
Vasilis, Aivars Kraps, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Daina Kalve, Daina Vītola, Edvīns Meņķis, Elīna 
Serkova, Ilmārs Luksts, Kaspars Štolnieks, Kārlis Stars, Leonīds Salcevičs, Māris Dimants, Māris 
Trušelis, Raivis Ragainis, Valdis Vizulis), "Pret" -  nav, "Atturas" -  nav, "Nepiedalās" -  nav, nolemj: 

apstiprināt lēmuma projektu Nr.302 (lēmums pielikumā).

24.
Nr.303 "Par izsoles rezultātu apstiprināšanu" ("D/s Automobīlists Nr.5/4-24A", Salas pagasts,

Jēkabpils novads)

Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts Nr.303 "Par izsoles rezultātu apstiprināšanu" ("D/s 
Automobīlists Nr.5/4-24A", Salas pagasts, Jēkabpils novads).
Sagatavotājs Ināra Erte.
Jautājums skatīts 04.04.2024. Attīstības un tautsaimniecības komitejā.

Jēkabpils novada dome, balsojot ar 18 balsīm "Par" (Aigars Nitišs, Aija Bojāre, Ainars 
Vasilis, Aivars Kraps, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Daina Kalve, Daina Vītola, Edvīns Meņķis, Elīna 
Serkova, Ilmārs Luksts, Kaspars Štolnieks, Kārlis Stars, Leonīds Salcevičs, Māris Dimants, Māris 
Trušelis, Raivis Ragainis, Valdis Vizulis), "Pret" -  nav, "Atturas" -  nav, "Nepiedalās" -  nav, nolemj: 

apstiprināt lēmuma projektu Nr.303 (lēmums pielikumā).

12



25.
Nr.304 "Par izsoles rezultātu apstiprināšanu" ("Čakstiņi", Dunavas pagasts)

Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts Nr.304 "Par izsoles rezultātu apstiprināšanu" ("Čakstiņi", 
Dunavas pagasts).
Sagatavotājs Ināra Erte.
Jautājums skatīts 04.04.2024. Attīstības un tautsaimniecības komitejā.

Jēkabpils novada dome, balsojot ar 18 balsīm "Par" (Aigars Nitišs, Aija Bojāre, Ainars 
Vasilis, Aivars Kraps, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Daina Kalve, Daina Vītola, Edvīns Meņķis, Elīna 
Serkova, Ilmārs Luksts, Kaspars Štolnieks, Kārlis Stars, Leonīds Salcevičs, Māris Dimants, Māris 
Trušelis, Raivis Ragainis, Valdis Vizulis), "Pret" -  nav, "Atturas" -  nav, "Nepiedalās" -  nav, nolemj: 

apstiprināt lēmuma projektu Nr.304 (lēmums pielikumā).

26.
Nr.305 "Par zemes nomas līguma izbeigšanu Aknīstes pagastā"

Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts Nr.305 "Par zemes nomas līguma izbeigšanu Aknīstes pagastā". 
Sagatavotājs Ināra Erte.
Jautājums skatīts 04.04.2024. Attīstības un tautsaimniecības komitejā.

Jēkabpils novada dome, balsojot ar 18 balsīm "Par" (Aigars Nitišs, Aija Bojāre, Ainars 
Vasilis, Aivars Kraps, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Daina Kalve, Daina Vītola, Edvīns Meņķis, Elīna 
Serkova, Ilmārs Luksts, Kaspars Štolnieks, Kārlis Stars, Leonīds Salcevičs, Māris Dimants, Māris 
Trušelis, Raivis Ragainis, Valdis Vizulis), "Pret" -  nav, "Atturas" -  nav, "Nepiedalās" -  nav, nolemj: 

apstiprināt lēmuma projektu Nr.305 (lēmums pielikumā).

27.
Nr.306 "Par zemes ierīcības projekta izstrādāšanu" ("Krēsliņi", Aknīstes pagasts)

Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts Nr.306 "Par zemes ierīcības projekta izstrādāšanu" ("Krēsliņi", 
Aknīstes pagasts).
Sagatavotājs Ināra Erte.
Jautājums skatīts 04.04.2024. Attīstības un tautsaimniecības komitejā.

Jēkabpils novada dome, balsojot ar 18 balsīm "Par" (Aigars Nitišs, Aija Bojāre, Ainars 
Vasilis, Aivars Kraps, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Daina Kalve, Daina Vītola, Edvīns Meņķis, Elīna 
Serkova, Ilmārs Luksts, Kaspars Štolnieks, Kārlis Stars, Leonīds Salcevičs, Māris Dimants, Māris 
Trušelis, Raivis Ragainis, Valdis Vizulis), "Pret" -  nav, "Atturas" -  nav, "Nepiedalās" -  nav, nolemj: 

apstiprināt lēmuma projektu Nr.306 (lēmums pielikumā).

13



Nr.307 "Par nekustamā īpašuma atsavināšanu" (Vārpu iela 15A, Jēkabpils)

Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts Nr.307 "Par nekustamā īpašuma atsavināšanu" (Vārpu iela 15A, 
Jēkabpils).
Sagatavotājs Santa Lazare.
Jautājums skatīts 04.04.2024. Attīstības un tautsaimniecības komitejā.
Jautā A,Kraps - kas bija iniciators atsavināšanai un kāda komercdarbība tur tiek plānota?
Atbild S.Lazare - iniciators atsavināšanai ir komersants, plāno veidot stāvlaukumu.
Notiek diskusijas par stāvlaukuma paplašināšana, par privātmājas teritoriju šajā īpašumā.

Jēkabpils novada dome, balsojot ar 16 balsīm "Par" (Aigars Nitišs, Aija Bojāre, Ainars 
Vasilis, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Daina Kalve, Daina Vītola, Edvīns Meņķis, Ilmārs Luksts, 
Kaspars Štolnieks, Kārlis Stars, Leonīds Salcevičs, Māris Dimants, Māris Trušelis, Raivis Ragainis, 
Valdis Vizulis), "Pret" -  nav, "Atturas" -  2 (Aivars Kraps, Elīna Serkova), "Nepiedalās" -  nav, 
nolemj:

apstiprināt lēmuma projektu Nr.307 (lēmums pielikumā).

29.
Nr.308 "Par atsavināšanas ierosinājuma izskatīšanu" (Brīvības iela 141, Jēkabpils)

Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts Nr.308 "Par atsavināšanas ierosinājuma izskatīšanu" (Brīvības 
iela 141, Jēkabpils).
Sagatavotājs Santa Lazare.
Jautājums skatīts 04.04.2024. Attīstības un tautsaimniecības komitejā.
Jautā A.Kraps par šī lēmuma virzīšanu no komitejas uz domes sēdi, jo  komitejā tika noraidīts.
Atbild S.Lazare - domes lēmums tika virzīts kā "neatsavināt", lai varētu pārsūdzēt Administratīvajā tiesā.

Jēkabpils novada dome, balsojot ar 18 balsīm "Par" (Aigars Nitišs, Aija Bojāre, Ainars 
Vasilis, Aivars Kraps, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Daina Kalve, Daina Vītola, Edvīns Meņķis, Elīna 
Serkova, Ilmārs Luksts, Kaspars Štolnieks, Kārlis Stars, Leonīds Salcevičs, Māris Dimants, Māris 
Trušelis, Raivis Ragainis, Valdis Vizulis), "Pret" -  nav, "Atturas" -  nav, "Nepiedalās" -  nav, nolemj: 

apstiprināt lēmuma projektu Nr.308 (lēmums pielikumā).

30.
Nr.309 "Par zemesgabala likumisko lietošanu” (Pļaviņu iela 88, Jēkabpils, Jēkabpils novads)

Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts Nr.309 "Par zemesgabala likumisko lietošanu” (Pļaviņu iela 88, 
Jēkabpils, Jēkabpils novads).
Sagatavotājs Vineta Verečinska.
Jautājums skatīts 04.04.2024. Attīstības un tautsaimniecības komitejā.

28.

14



Skaidro A.Kozlovskis par izmaiņām domes lēmumā pēc 04.04.2024. Attīstības un tautsaimniecības 
komitejas.
Mainījās MK noteikumi, tādēļ ir mainīts domes lēmuma nosaukums, precizēta domes lēmuma lemjošā 
daļa.

Jēkabpils novada dome, balsojot ar 18 balsīm "Par" (Aigars Nitišs, Aija Bojāre, Ainars 
Vasilis, Aivars Kraps, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Daina Kalve, Daina Vītola, Edvīns Meņķis, Elīna 
Serkova, Ilmārs Luksts, Kaspars Štolnieks, Kārlis Stars, Leonīds Salcevičs, Māris Dimants, Māris 
Trušelis, Raivis Ragainis, Valdis Vizulis), "Pret" -  nav, "Atturas" -  nav, "Nepiedalās" -  nav, nolemj: 

apstiprināt lēmuma projektu Nr.309 (lēmums pielikumā).

31.
Nr.310 "Par zemes apakšnomas līguma noslēgšanu" (Nameja iela 22, Jēkabpils, Jēkabpils

novads daļa)

Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts Nr.310 "Par zemes apakšnomas līguma noslēgšanu" (Nameja iela 
22, Jēkabpils, Jēkabpils novads daļa).
Sagatavotājs Vineta Verečinska.
Jautājums skatīts 04.04.2024. Attīstības un tautsaimniecības komitejā.

Jēkabpils novada dome, balsojot ar 18 balsīm "Par" (Aigars Nitišs, Aija Bojāre, Ainars 
Vasilis, Aivars Kraps, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Daina Kalve, Daina Vītola, Edvīns Meņķis, Elīna 
Serkova, Ilmārs Luksts, Kaspars Štolnieks, Kārlis Stars, Leonīds Salcevičs, Māris Dimants, Māris 
Trušelis, Raivis Ragainis, Valdis Vizulis), "Pret" -  nav, "Atturas" -  nav, "Nepiedalās" -  nav, nolemj: 

apstiprināt lēmuma projektu Nr.310 (lēmums pielikumā).

32.
Nr.311 “Par dzīvokļa īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanas procesa uzsākšanu

Jēkabpilī”

Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts Nr.311 “Par dzīvokļa īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatā un 
atsavināšanas procesa uzsākšanu Jēkabpilī” .
Sagatavotājs Santa Ozoliņa.
Jautājums skatīts 04.04.2024. Attīstības un tautsaimniecības komitejā.

Jēkabpils novada dome, balsojot ar 18 balsīm "Par" (Aigars Nitišs, Aija Bojāre, Ainars 
Vasilis, Aivars Kraps, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Daina Kalve, Daina Vītola, Edvīns Meņķis, Elīna 
Serkova, Ilmārs Luksts, Kaspars Štolnieks, Kārlis Stars, Leonīds Salcevičs, Māris Dimants, Māris 
Trušelis, Raivis Ragainis, Valdis Vizulis), "Pret" -  nav, "Atturas" -  nav, "Nepiedalās" -  nav, nolemj: 

apstiprināt lēmuma projektu Nr.311 (lēmums pielikumā).

33.

15



Nr.312 "Par dzīvokļa īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanas procesa uzsākšanu"
(Jēkabpils pilsēta, Birži)

Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts Nr.312 "Par dzīvokļa īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatā un 
atsavināšanas procesa uzsākšanu" (Jēkabpils pilsēta, Birži).
Sagatavotājs Marta Kolpakova.
Jautājums skatīts 04.04.2024. Attīstības un tautsaimniecības komitejā.

Jēkabpils novada dome, balsojot ar 18 balsīm "Par" (Aigars Nitišs, Aija Bojāre, Ainars 
Vasilis, Aivars Kraps, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Daina Kalve, Daina Vītola, Edvīns Meņķis, Elīna 
Serkova, Ilmārs Luksts, Kaspars Štolnieks, Kārlis Stars, Leonīds Salcevičs, Māris Dimants, Māris 
Trušelis, Raivis Ragainis, Valdis Vizulis), "Pret" -  nav, "Atturas" -  nav, "Nepiedalās" -  nav, nolemj: 

apstiprināt lēmuma projektu Nr.312 (lēmums pielikumā).

34.
Nr.313 "Par zemes vienību maiņu zemes konsolidācijas ietvaros" (“Centrs”, “Imanti”, Leimaņu

pagasts)

Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts Nr.313 "Par zemes vienību maiņu zemes konsolidācijas ietvaros" 
(“Centrs”, “Imanti”, Leimaņu pagasts).
Sagatavotājs Viktorija Rāviņa.
Jautājums skatīts 04.04.2024. Attīstības un tautsaimniecības komitejā.

Jēkabpils novada dome, balsojot ar 18 balsīm "Par" (Aigars Nitišs, Aija Bojāre, Ainars 
Vasilis, Aivars Kraps, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Daina Kalve, Daina Vītola, Edvīns Meņķis, Elīna 
Serkova, Ilmārs Luksts, Kaspars Štolnieks, Kārlis Stars, Leonīds Salcevičs, Māris Dimants, Māris 
Trušelis, Raivis Ragainis, Valdis Vizulis), "Pret" -  nav, "Atturas" -  nav, "Nepiedalās" -  nav, nolemj: 

apstiprināt lēmuma projektu Nr.313 (lēmums pielikumā).

35.
Nr.314 "Par zemes nomas līguma pārslēgšanu jaunā redakcijā" (“Centrs”, Leimaņu pagasts)

Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts Nr.314 "Par zemes nomas līguma pārslēgšanu jaunā redakcijā" 
(“Centrs”, Leimaņu pagasts).
Sagatavotājs Viktorija Rāviņa.
Jautājums skatīts 04.04.2024. Attīstības un tautsaimniecības komitejā.

Jēkabpils novada dome, balsojot ar 18 balsīm "Par" (Aigars Nitišs, Aija Bojāre, Ainars 
Vasilis, Aivars Kraps, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Daina Kalve, Daina Vītola, Edvīns Meņķis, Elīna 
Serkova, Ilmārs Luksts, Kaspars Štolnieks, Kārlis Stars, Leonīds Salcevičs, Māris Dimants, Māris 
Trušelis, Raivis Ragainis, Valdis Vizulis), "Pret" -  nav, "Atturas" -  nav, "Nepiedalās" -  nav, nolemj: 

apstiprināt lēmuma projektu Nr.314 (lēmums pielikumā).

16



36.
Nr.315 "Par otrās izsoles rīkošanu" (Ķieģeļu iela, Jēkabpils)

Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts Nr.315 "Par otrās izsoles rīkošanu" (Ķieģeļu iela, Jēkabpils). 
Sagatavotājs Viktorija Rāviņa.
Jautājums skatīts 04.04.2024. Attīstības un tautsaimniecības komitejā.

Jēkabpils novada dome, balsojot ar 18 balsīm "Par" (Aigars Nitišs, Aija Bojāre, Ainars 
Vasilis, Aivars Kraps, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Daina Kalve, Daina Vītola, Edvīns Meņķis, Elīna 
Serkova, Ilmārs Luksts, Kaspars Štolnieks, Kārlis Stars, Leonīds Salcevičs, Māris Dimants, Māris 
Trušelis, Raivis Ragainis, Valdis Vizulis), "Pret" -  nav, "Atturas" -  nav, "Nepiedalās" -  nav, nolemj: 

apstiprināt lēmuma projektu Nr.315 (lēmums pielikumā).

37.
Nr.316 "Par finansiālu atbalstu" (Krustpils, Sunākstes, Kaldabruņas evaņ. luter. draudzēm un

Krustpils pareizticīgo draudzei))

Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts Nr.316 "Par finansiālu atbalstu" (Krustpils, Sunākstes, 
Kaldabruņas evaņ. luter. draudzēm un Krustpils pareizticīgo draudzei)).
Sagatavotājs Diāna Ivanova.
Skatīts 12.03.2024. Tradicionālo konfesiju konsultatīvājā komisijā 
Skatīts 11.04.2024. Finanšu komitejā

Jēkabpils novada dome, balsojot ar 18 balsīm "Par" (Aigars Nitišs, Aija Bojāre, Ainars 
Vasilis, Aivars Kraps, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Daina Kalve, Daina Vītola, Edvīns Meņķis, Elīna 
Serkova, Ilmārs Luksts, Kaspars Štolnieks, Kārlis Stars, Leonīds Salcevičs, Māris Dimants, Māris 
Trušelis, Raivis Ragainis, Valdis Vizulis), "Pret" -  nav, "Atturas" -  nav, "Nepiedalās" -  nav, nolemj: 

apstiprināt lēmuma projektu Nr.316 (lēmums pielikumā).

L.Salcevičs plkst. 10:35 iziet no sēžu zāles.

38.
Nr.317 "Par finansējuma piešķiršanu" (reliģiskajām organizācijām)

Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts Nr.317 "Par finansējuma piešķiršanu" (reliģiskajām 
organizācijām).
Sagatavotājs Diāna Ivanova.
Skatīts 12.03.2024. Tradicionālo konfesiju konsultatīvājā komisijā 
Skatīts 11.04.2024. Finanšu komitejā.
A.Kraps norāda, ka nav korekti, ka viena draudze - Viesītes baptistu draudze saņem 1500 euro, tas vairāk 
kā pārējās draudzes, kuras saņem 500 euro.

17



Jēkabpils novada dome, balsojot ar 15 balsīm "Par" (Aigars Nitišs, Aija Bojāre, Ainars 
Vasilis, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Daina Kalve, Daina Vītola, Edvīns Meņķis, Ilmārs Luksts, 
Kaspars Štolnieks, Kārlis Stars, Māris Dimants, Māris Trušelis, Raivis Ragainis, Valdis Vizulis),
"Pret" -  nav, "Atturas" -  2 (Aivars Kraps, Elīna Serkova), "Nepiedalās" -  nav, nolemj: 

apstiprināt lēmuma projektu Nr.317 (lēmums pielikumā).

39.
Nr.318 "Par grozījumu Jēkabpils novada domes 23.02.2023. lēmumā Nr.162 “Par iestāšanos

biedrībā""

Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts Nr.318 "Par grozījumu Jēkabpils novada domes 23.02.2023. 
lēmumā Nr.162 “Par iestāšanos biedrībā"".
Sagatavotājs Natālija Gerasimova.
Skatīts 11.04.2024. Finanšu komitejā.
A.Kraps izsakās par dalības biedrībā biedru naudas kāpumu.
Skaidro R.Ragainis un K.Stars.

Jēkabpils novada dome, balsojot ar 15 balsīm "Par" (Aigars Nitišs, Aija Bojāre, Ainars 
Vasilis, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Daina Kalve, Daina Vītola, Edvīns Meņķis, Ilmārs Luksts, 
Kaspars Štolnieks, Kārlis Stars, Māris Dimants, Māris Trušelis, Raivis Ragainis, Valdis Vizulis),
"Pret" -  1 (Aivars Kraps), "Atturas" -  1 (Elīna Serkova), "Nepiedalās" -  nav, nolemj: 

apstiprināt lēmuma projektu Nr.318 (lēmums pielikumā).

L.Salcevičs plkst. 10:39 atgriežas sēžu zālē.

40.
Nr.319 "Par noteikumu apstiprināšanu" (naudas balvas izglītībai)

Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts Nr.319 "Par noteikumu apstiprināšanu" (naudas balvas 
izglītībai).
Sagatavotājs Elita Briška.
Skatīts 04.04.2024. Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejā 
Skatīts 11.04.2024. Finanšu komitejā.
Informē E.Briška par izmaiņām nolikumā pēc 11.04.2024. Finanšu komitejas izskanējušiem 
iebildumiem, šobrīd nolikums ir labots, ņemot vērā ieteikumus.

Priekšlikumu iesniedza Aivars Kraps:
1. Punkta 7.2.1. finansējumu pielāgot punkta 7.1. finansējumam. Kā arī punkta 7.2.1 starptautiskā 
līmeņa kārtas finansējumu pielāgot 7.2.2. punktam.

Raivis Ragainis aicina balsot par iesniegto priekšlikumu.

18



Jēkabpils novada dome, atklāti balsojot ar 5 balsīm "Par" (Aivars Kraps, Elīna Serkova, 
Leonīds Salcevičs, Māris Dimants, Valdis Vizulis), "Pret" -  10 (Aigars Nitišs, Aija Bojāre, Ainars 
Vasilis, Aivars Vanags, Daina Kalve, Edvīns Meņķis, Ilmārs Luksts, Kārlis Stars, Māris Trušelis, 
Raivis Ragainis), "Atturas" -  3 (Alfons Žuks, Daina Vītola, Kaspars Štolnieks), "Nepiedalās" -  nav, 
nolemj:

priekšlikums “ 1. Punkta 7.2.1. finansējumu pielāgot punkta 7.1. finansējumam. Kā arī punkta
7.2.1 starptautiskā līmeņa kārtas finansējumu pielāgot 7.2.2. punktam.” noraidīts.

Raivis Ragainis aicina balsot par lēmuma projektu.
Tiek apstiprināta domes lēmuma nolikuma precizētā versija.

Jēkabpils novada dome, balsojot ar 16 balsīm "Par" (Aigars Nitišs, Aija Bojāre, Ainars 
Vasilis, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Daina Kalve, Daina Vītola, Edvīns Meņķis, Ilmārs Luksts, 
Kaspars Štolnieks, Kārlis Stars, Leonīds Salcevičs, Māris Dimants, Māris Trušelis, Raivis Ragainis, 
Valdis Vizulis), "Pret" -  nav, "Atturas" -  2 (Aivars Kraps, Elīna Serkova), "Nepiedalās" -  nav, 
nolemj:

apstiprināt lēmuma projektu Nr.319 (lēmums pielikumā).

41.
Nr.320 "Par grozījumiem Jēkabpils novada domes 27.01.2022. lēmumā Nr.60 “Par noteikumu

apstiprināšanu”"

Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts Nr.320 "Par grozījumiem Jēkabpils novada domes 27.01.2022. 
lēmumā Nr.60 “Par noteikumu apstiprināšanu”".
Sagatavotājs Elita Briška.
Skatīts 04.04.2024. Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejā 
Skatīts 11.04.2024. Finanšu komitejā

Jēkabpils novada dome, balsojot ar 18 balsīm "Par" (Aigars Nitišs, Aija Bojāre, Ainars 
Vasilis, Aivars Kraps, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Daina Kalve, Daina Vītola, Edvīns Meņķis, Elīna 
Serkova, Ilmārs Luksts, Kaspars Štolnieks, Kārlis Stars, Leonīds Salcevičs, Māris Dimants, Māris 
Trušelis, Raivis Ragainis, Valdis Vizulis), "Pret" -  nav, "Atturas" -  nav, "Nepiedalās" -  nav, nolemj: 

apstiprināt lēmuma projektu Nr.320 (lēmums pielikumā).

42.
Nr.321 "Par Antūžu pamatskolas piedalīšanos Erasmus + programmas projektu konkursā"

Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts Nr.321 "Par Antūžu pamatskolas piedalīšanos Erasmus + 
programmas projektu konkursā".
Sagatavotājs Zane Grandāne.

19



Skatīts 04.04.2024. Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejā 
Skatīts 11.04.2024. Finanšu komitejā

Jēkabpils novada dome, balsojot ar 18 balsīm "Par" (Aigars Nitišs, Aija Bojāre, Ainars 
Vasilis, Aivars Kraps, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Daina Kalve, Daina Vītola, Edvīns Meņķis, Elīna 
Serkova, Ilmārs Luksts, Kaspars Štolnieks, Kārlis Stars, Leonīds Salcevičs, Māris Dimants, Māris 
Trušelis, Raivis Ragainis, Valdis Vizulis), "Pret" -  nav, "Atturas" -  nav, "Nepiedalās" -  nav, nolemj: 

apstiprināt lēmuma projektu Nr.321 (lēmums pielikumā).

43.
Nr.322 "Par grozījumu Jēkabpils novada domes lēmumā Nr. 484 “Par atbalstāmajām

ārstniecības specialitātēm”"

Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts Nr.322 "Par grozījumu Jēkabpils novada domes lēmumā Nr. 484 
“Par atbalstāmajām ārstniecības specialitātēm”".
Sagatavotājs Ilona Skrode.
Skatīts 04.04.2024. Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejā 
Skatīts 11.04.2024. Finanšu komitejā

Jēkabpils novada dome, balsojot ar 18 balsīm "Par" (Aigars Nitišs, Aija Bojāre, Ainars 
Vasilis, Aivars Kraps, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Daina Kalve, Daina Vītola, Edvīns Meņķis, Elīna 
Serkova, Ilmārs Luksts, Kaspars Štolnieks, Kārlis Stars, Leonīds Salcevičs, Māris Dimants, Māris 
Trušelis, Raivis Ragainis, Valdis Vizulis), "Pret" -  nav, "Atturas" -  nav, "Nepiedalās" -  nav, nolemj: 

apstiprināt lēmuma projektu Nr.322 (lēmums pielikumā).

44.
Nr.323 "Par finansējuma piešķiršanu bērnu sporta svētkiem"

Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts Nr.323 "Par finansējuma piešķiršanu bērnu sporta svētkiem". 
Sagatavotājs Elīna Bokāne, Juris Bobrovs.
Skatīts 11.04.2024. Finanšu komitejā

Jēkabpils novada dome, balsojot ar 18 balsīm "Par" (Aigars Nitišs, Aija Bojāre, Ainars 
Vasilis, Aivars Kraps, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Daina Kalve, Daina Vītola, Edvīns Meņķis, Elīna 
Serkova, Ilmārs Luksts, Kaspars Štolnieks, Kārlis Stars, Leonīds Salcevičs, Māris Dimants, Māris 
Trušelis, Raivis Ragainis, Valdis Vizulis), "Pret" -  nav, "Atturas" -  nav, "Nepiedalās" -  nav, nolemj: 

apstiprināt lēmuma projektu Nr.323 (lēmums pielikumā).

45.
Nr.324 "Par finansējumu tautas mūzikas grupas “Teikas muzikanti” koncerta organizēšanai 
Latvijas bērnu un jauniešu folkloras svētkos “Pulkā eimu, pulkā teku”" (Zasas Tautas nams)

20



Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts Nr.324 "Par finansējumu tautas mūzikas grupas “Teikas 
muzikanti” koncerta organizēšanai Latvijas bērnu un jauniešu folkloras svētkos “Pulkā eimu, pulkā 
teku”" (Zasas Tautas nams).
Sagatavotājs Ārija Terentjeva.
Skatīts 11.04.2024. Finanšu komitejā

Jēkabpils novada dome, balsojot ar 18 balsīm "Par" (Aigars Nitišs, Aija Bojāre, Ainars 
Vasilis, Aivars Kraps, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Daina Kalve, Daina Vītola, Edvīns Meņķis, Elīna 
Serkova, Ilmārs Luksts, Kaspars Štolnieks, Kārlis Stars, Leonīds Salcevičs, Māris Dimants, Māris 
Trušelis, Raivis Ragainis, Valdis Vizulis), "Pret" -  nav, "Atturas" -  nav, "Nepiedalās" -  nav, nolemj: 

apstiprināt lēmuma projektu Nr.324 (lēmums pielikumā).

46.
Nr.325 "Par grozījumiem Jēkabpils novada domes 28.04.2022. lēmumā Nr.374 “Par maksas 

pakalpojumu cenrādi Jēkabpils novada pašvaldības izglītības iestādēs”" (Viesītes vsk.)

Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts Nr.325 "Par grozījumiem Jēkabpils novada domes 28.04.2022. 
lēmumā Nr.374 “Par maksas pakalpojumu cenrādi Jēkabpils novada pašvaldības izglītības iestādēs”" 
(Viesītes vsk.).
Sagatavotājs Gita Loča.
Iesniegums skatīts 04.04.2024. Sociālo lietu komitejā 
Skatīts 11.04.2024. Finanšu komitejā

Jēkabpils novada dome, balsojot ar 18 balsīm "Par" (Aigars Nitišs, Aija Bojāre, Ainars 
Vasilis, Aivars Kraps, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Daina Kalve, Daina Vītola, Edvīns Meņķis, Elīna 
Serkova, Ilmārs Luksts, Kaspars Štolnieks, Kārlis Stars, Leonīds Salcevičs, Māris Dimants, Māris 
Trušelis, Raivis Ragainis, Valdis Vizulis), "Pret" -  nav, "Atturas" -  nav, "Nepiedalās" -  nav, nolemj: 

apstiprināt lēmuma projektu Nr.325 (lēmums pielikumā).

47.
Nr.326 "Par grozījumu Jēkabpils novada domes 28.04.2022. lēmumā Nr.374 “Par maksas 

pakalpojumu cenrādi Jēkabpils novada pašvaldības izglītības iestādēs”"

Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts Nr.326 "Par grozījumu Jēkabpils novada domes 28.04.2022. 
lēmumā Nr.374 “Par maksas pakalpojumu cenrādi Jēkabpils novada pašvaldības izglītības iestādēs”". 
Sagatavotājs Inga Grīnberga.
Skatīts 11.04.2024. Finanšu komitejā

Jēkabpils novada dome, balsojot ar 18 balsīm "Par" (Aigars Nitišs, Aija Bojāre, Ainars 
Vasilis, Aivars Kraps, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Daina Kalve, Daina Vītola, Edvīns Meņķis, Elīna 
Serkova, Ilmārs Luksts, Kaspars Štolnieks, Kārlis Stars, Leonīds Salcevičs, Māris Dimants, Māris 
Trušelis, Raivis Ragainis, Valdis Vizulis), "Pret" -  nav, "Atturas" -  nav, "Nepiedalās" -  nav, nolemj: 

apstiprināt lēmuma projektu Nr.326 (lēmums pielikumā).

21



48.
Nr.327 "Par grozījumiem Jēkabpils novada domes 28.04.2022. lēmumā Nr. 371 “Par maksas 

pakalpojumu cenrādi Jēkabpils novada administratīvajā pārvaldē”"

Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts Nr.327 "Par grozījumiem Jēkabpils novada domes 28.04.2022. 
lēmumā Nr. 371 “Par maksas pakalpojumu cenrādi Jēkabpils novada administratīvajā pārvaldē”". 
Sagatavotājs Jānis Striks, Dace Dzērve.
Skatīts 11.04.2024. Finanšu komitejā

Jēkabpils novada dome, balsojot ar 18 balsīm "Par" (Aigars Nitišs, Aija Bojāre, Ainars 
Vasilis, Aivars Kraps, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Daina Kalve, Daina Vītola, Edvīns Meņķis, Elīna 
Serkova, Ilmārs Luksts, Kaspars Štolnieks, Kārlis Stars, Leonīds Salcevičs, Māris Dimants, Māris 
Trušelis, Raivis Ragainis, Valdis Vizulis), "Pret" -  nav, "Atturas" -  nav, "Nepiedalās" -  nav, nolemj: 

apstiprināt lēmuma projektu Nr.327 (lēmums pielikumā).

49.
Nr.328 "Par grozījumiem Jēkabpils novada domes 27.01.2022. lēmumā Nr. 62 “Par publisko

iepirkumu veikšanu”"

Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts Nr.328 "Par grozījumiem Jēkabpils novada domes 27.01.2022. 
lēmumā Nr. 62 “Par publisko iepirkumu veikšanu”".
Sagatavotājs Inese Elksne.
Skatīts 11.04.2024. Finanšu komitejā

Jēkabpils novada dome, balsojot ar 14 balsīm "Par" (Aija Bojāre, Aivars Kraps, Alfons Žuks, 
Daina Kalve, Edvīns Meņķis, Elīna Serkova, Ilmārs Luksts, Kaspars Štolnieks, Kārlis Stars, Leonīds 
Salcevičs, Māris Dimants, Māris Trušelis, Raivis Ragainis, Valdis Vizulis), "Pret" -  1 (Aigars Nitišs), 
"Atturas" -  3 (Ainars Vasilis, Aivars Vanags, Daina Vītola), "Nepiedalās" -  nav, nolemj: 

apstiprināt lēmuma projektu Nr.328 (lēmums pielikumā).

50.
Nr.329 "Par sadarbību"

Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts Nr.329 "Par sadarbību".
Sagatavotājs Gita Loča.
Skatīts 11.04.2024. Finanšu komitejā.
A.Kraps izsakās par citu biedrību, kurai tika atteikta šāda iespēja.
Atbild K.Stars.

Jēkabpils novada dome, balsojot ar 16 balsīm "Par" (Aigars Nitišs, Aija Bojāre, Ainars 
Vasilis, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Daina Kalve, Daina Vītola, Edvīns Meņķis, Ilmārs Luksts,

22



Kaspars Štolnieks, Kārlis Stars, Leonīds Salcevičs, Māris Dimants, Māris Trušelis, Raivis Ragainis, 
Valdis Vizulis), "Pret" -  nav, "Atturas" -  2 (Aivars Kraps, Elīna Serkova), "Nepiedalās" -  nav, 
nolemj:

apstiprināt lēmuma projektu Nr.329 (lēmums pielikumā).

51.
Nr.330 "Par nedzīvojamo telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā" (Draudzības aleja 26-75,

Jēkabpils, Jēkabpils novads)

Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts Nr.330 "Par nedzīvojamo telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā" 
(Draudzības aleja 26-75, Jēkabpils, Jēkabpils novads).
Sagatavotājs Vineta Verečinska.
Skatīts 11.04.2024. Finanšu komitejā

Jēkabpils novada dome, balsojot ar 16 balsīm "Par" (Aigars Nitišs, Aija Bojāre, Ainars 
Vasilis, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Daina Kalve, Daina Vītola, Edvīns Meņķis, Ilmārs Luksts, 
Kaspars Štolnieks, Kārlis Stars, Leonīds Salcevičs, Māris Dimants, Māris Trušelis, Raivis Ragainis, 
Valdis Vizulis), "Pret" -  nav, "Atturas" -  2 (Aivars Kraps, Elīna Serkova), "Nepiedalās" -  nav, 
nolemj:

apstiprināt lēmuma projektu Nr.330 (lēmums pielikumā).

52.
Nr.331 "Par grozījumu Jēkabpils novada domes 19.08.2021. lēmumā Nr.108 “Par Jēkabpils 

novada civilās aizsardzības plāna, civilās aizsardzības komisijas nolikuma un civilās aizsardzības
komisijas sastāva apstiprināšanu”"

Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts Nr.331 "Par grozījumu Jēkabpils novada domes 19.08.2021. 
lēmumā Nr.108 “Par Jēkabpils novada civilās aizsardzības plāna, civilās aizsardzības komisijas 
nolikuma un civilās aizsardzības komisijas sastāva apstiprināšanu”".
Sagatavotājs Iveta Upmace.
Skatīts 11.04.2024. Finanšu komitejā

Jēkabpils novada dome, balsojot ar 18 balsīm "Par" (Aigars Nitišs, Aija Bojāre, Ainars 
Vasilis, Aivars Kraps, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Daina Kalve, Daina Vītola, Edvīns Meņķis, Elīna 
Serkova, Ilmārs Luksts, Kaspars Štolnieks, Kārlis Stars, Leonīds Salcevičs, Māris Dimants, Māris 
Trušelis, Raivis Ragainis, Valdis Vizulis), "Pret" -  nav, "Atturas" -  nav, "Nepiedalās" -  nav, nolemj: 

apstiprināt lēmuma projektu Nr.331 (lēmums pielikumā).

53.
Nr.332 "Par grozījumu Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumā Nr.232 “Par Tradicionālo 

konfesiju konsultatīvās komisijas izveidošanu un nolikuma apstiprināšanu""

23



Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts Nr.332 "Par grozījumu Jēkabpils novada domes 23.09.2021. 
lēmumā Nr.232 “Par Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas izveidošanu un nolikuma 
apstiprināšanu"".
Sagatavotājs Iveta Upmace.
Skatīts 04.04.2024. Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejā 

Jēkabpils novada dome, balsojot ar 18 balsīm "Par" (Aigars Nitišs, Aija Bojāre, Ainars 
Vasilis, Aivars Kraps, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Daina Kalve, Daina Vītola, Edvīns Meņķis, Elīna 
Serkova, Ilmārs Luksts, Kaspars Štolnieks, Kārlis Stars, Leonīds Salcevičs, Māris Dimants, Māris 
Trušelis, Raivis Ragainis, Valdis Vizulis), "Pret" -  nav, "Atturas" -  nav, "Nepiedalās" -  nav, nolemj: 

apstiprināt lēmuma projektu Nr.332 (lēmums pielikumā).

54.
Nr.333 "Par grozījumu Jēkabpils novada domes 24.03.2022. lēmumā Nr.230 "Par Jēkabpils 

novada pašvaldības dzīvojamo māju privatizācijas komisiju""

Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts Nr.333 "Par grozījumu Jēkabpils novada domes 24.03.2022. 
lēmumā Nr.230 "Par Jēkabpils novada pašvaldības dzīvojamo māju privatizācijas komisiju"". 
Sagatavotājs Iveta Upmace.
Skatīts 11.04.2024. Finanšu komitejā

Jēkabpils novada dome, balsojot ar 18 balsīm "Par" (Aigars Nitišs, Aija Bojāre, Ainars 
Vasilis, Aivars Kraps, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Daina Kalve, Daina Vītola, Edvīns Meņķis, Elīna 
Serkova, Ilmārs Luksts, Kaspars Štolnieks, Kārlis Stars, Leonīds Salcevičs, Māris Dimants, Māris 
Trušelis, Raivis Ragainis, Valdis Vizulis), "Pret" -  nav, "Atturas" -  nav, "Nepiedalās" -  nav, nolemj: 

apstiprināt lēmuma projektu Nr.333 (lēmums pielikumā).

55.
Nr.334 "Par grozījumu Jēkabpils novada domes 23.12.2021. lēmumā Nr.622 "Par Jēkabpils 

novada pašvaldības Komisijas darījumiem ar lauksaimniecības zemes iegūšanu īpašumā
izveidošanu""

Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts Nr.334 "Par grozījumu Jēkabpils novada domes 23.12.2021. 
lēmumā Nr.622 "Par Jēkabpils novada pašvaldības Komisijas darījumiem ar lauksaimniecības zemes 
iegūšanu īpašumā izveidošanu"".
Sagatavotājs Iveta Upmace.
Skatīts 11.04.2024. Finanšu komitejā

Jēkabpils novada dome, balsojot ar 18 balsīm "Par" (Aigars Nitišs, Aija Bojāre, Ainars 
Vasilis, Aivars Kraps, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Daina Kalve, Daina Vītola, Edvīns Meņķis, Elīna 
Serkova, Ilmārs Luksts, Kaspars Štolnieks, Kārlis Stars, Leonīds Salcevičs, Māris Dimants, Māris 
Trušelis, Raivis Ragainis, Valdis Vizulis), "Pret" -  nav, "Atturas" -  nav, "Nepiedalās" -  nav, nolemj:

24



apstiprināt lēmuma projektu Nr.334 (lēmums pielikumā).

56.
Nr.335 "Par grozījumiem Jēkabpils novada domes 23.12.2021. lēmumā Nr.623 “Par Nekustamo 

īpašumu jautājumu izskatīšanas komisijas izveidošanu un nolikuma apstiprināšanu”"

Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts Nr.335 "Par grozījumiem Jēkabpils novada domes 23.12.2021. 
lēmumā Nr.623 “Par Nekustamo īpašumu jautājumu izskatīšanas komisijas izveidošanu un nolikuma 
apstiprināšanu”".
Sagatavotājs Iveta Upmace.
Skatīts 11.04.2024. Finanšu komitejā

Jēkabpils novada dome, balsojot ar 18 balsīm "Par" (Aigars Nitišs, Aija Bojāre, Ainars 
Vasilis, Aivars Kraps, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Daina Kalve, Daina Vītola, Edvīns Meņķis, Elīna 
Serkova, Ilmārs Luksts, Kaspars Štolnieks, Kārlis Stars, Leonīds Salcevičs, Māris Dimants, Māris 
Trušelis, Raivis Ragainis, Valdis Vizulis), "Pret" -  nav, "Atturas" -  nav, "Nepiedalās" -  nav, nolemj: 

apstiprināt lēmuma projektu Nr.335 (lēmums pielikumā).

57.
Nr.336 "Par nolikuma apstiprināšanu" (Jēkabpils novada Attīstības pārvalde)

Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts Nr.336 "Par nolikuma apstiprināšanu" (Jēkabpils novada 
Attīstības pārvalde).
Sagatavotājs Lauma Bondare - Heisele.
Jautājums skatīts 04.04.2024. Attīstības un tautsaimniecības komitejā.

Jēkabpils novada dome, balsojot ar 18 balsīm "Par" (Aigars Nitišs, Aija Bojāre, Ainars 
Vasilis, Aivars Kraps, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Daina Kalve, Daina Vītola, Edvīns Meņķis, Elīna 
Serkova, Ilmārs Luksts, Kaspars Štolnieks, Kārlis Stars, Leonīds Salcevičs, Māris Dimants, Māris 
Trušelis, Raivis Ragainis, Valdis Vizulis), "Pret" -  nav, "Atturas" -  nav, "Nepiedalās" -  nav, nolemj: 

apstiprināt lēmuma projektu Nr.336 (lēmums pielikumā).

58.
Nr.337 "Par kārtības apstiprināšanu (kritēriji nomas maksas samazinājuma gradācijai un

piemērošanai)"

Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts Nr.337 "Par kārtības apstiprināšanu (kritēriji nomas maksas 
samazinājuma gradācijai un piemērošanai)".
Sagatavotājs Liene Liepa.
Jautājums skatīts 3.marta Attīstības un tautsaimniecības komitejā.
11.04.2024. saņemts Finanšu ministrijas atzinums

25



Jēkabpils novada dome, balsojot ar 18 balsīm "Par" (Aigars Nitišs, Aija Bojāre, Ainars 
Vasilis, Aivars Kraps, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Daina Kalve, Daina Vītola, Edvīns Meņķis, Elīna 
Serkova, Ilmārs Luksts, Kaspars Štolnieks, Kārlis Stars, Leonīds Salcevičs, Māris Dimants, Māris 
Trušelis, Raivis Ragainis, Valdis Vizulis), "Pret" -  nav, "Atturas" -  nav, "Nepiedalās" -  nav, nolemj: 

apstiprināt lēmuma projektu Nr.337 (lēmums pielikumā).

59.
Nr.338 "Par amatu savienošanu (vēlēšanu komisija)"

Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts Nr.338 "Par amatu savienošanu (vēlēšanu komisija)". 
Sagatavotājs Iveta Upmace.

Jēkabpils novada dome, balsojot ar 18 balsīm "Par" (Aigars Nitišs, Aija Bojāre, Ainars 
Vasilis, Aivars Kraps, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Daina Kalve, Daina Vītola, Edvīns Meņķis, Elīna 
Serkova, Ilmārs Luksts, Kaspars Štolnieks, Kārlis Stars, Leonīds Salcevičs, Māris Dimants, Māris 
Trušelis, Raivis Ragainis, Valdis Vizulis), "Pret" -  nav, "Atturas" -  nav, "Nepiedalās" -  nav, nolemj: 

apstiprināt lēmuma projektu Nr.338 (lēmums pielikumā).

60.
Nr.339 "Par pārrakstīšanās kļūdas labošanu Jēkabpils novada domes 28.03.2024. lēmumā Nr. 

233 “Par dzīvojamās mājas Brīvības iela 274, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā pārvaldīšanas un
apsaimniekošanas tiesību nodošanu”"

Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts Nr.339 "Par pārrakstīšanās kļūdas labošanu Jēkabpils novada 
domes 28.03.2024. lēmumā Nr. 233 “Par dzīvojamās mājas Brīvības iela 274, Jēkabpilī, Jēkabpils 
novadā pārvaldīšanas un apsaimniekošanas tiesību nodošanu”".
Sagatavotājs Marta Kolpakova.

Jēkabpils novada dome, balsojot ar 18 balsīm "Par" (Aigars Nitišs, Aija Bojāre, Ainars 
Vasilis, Aivars Kraps, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Daina Kalve, Daina Vītola, Edvīns Meņķis, Elīna 
Serkova, Ilmārs Luksts, Kaspars Štolnieks, Kārlis Stars, Leonīds Salcevičs, Māris Dimants, Māris 
Trušelis, Raivis Ragainis, Valdis Vizulis), "Pret" -  nav, "Atturas" -  nav, "Nepiedalās" -  nav, nolemj: 

apstiprināt lēmuma projektu Nr.339 (lēmums pielikumā).

61.
PAPILDJAUTĀJUMS Nr.340 "Par mantas dāvinājumu (ziedojumu) Ukrainas sabiedrības

vispārējam atbalstam"

Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts Nr.340 "Par mantas dāvinājumu (ziedojumu) Ukrainas 
sabiedrības vispārējam atbalstam".
Sagatavotājs Ainārs Skromāns, Dace Dzērve.

26



Jēkabpils novada dome, balsojot ar 18 balsīm "Par" (Aigars Nitišs, Aija Bojāre, Ainars 
Vasilis, Aivars Kraps, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Daina Kalve, Daina Vītola, Edvīns Meņķis, Elīna 
Serkova, Ilmārs Luksts, Kaspars Štolnieks, Kārlis Stars, Leonīds Salcevičs, Māris Dimants, Māris 
Trušelis, Raivis Ragainis, Valdis Vizulis), "Pret" -  nav, "Atturas" -  nav, "Nepiedalās" -  nav, nolemj: 

apstiprināt lēmuma projektu Nr.340 (lēmums pielikumā).

62.
Izpilddirektora ziņojums

Diskusijās par Jēkabpils 2.vidusskolas jautājumu izsakās R.Ragainis, A. Žuks, A.Kraps, A.Vasilis, 
A.Nitišs, E.Serkova.
R.Ragainis dod vārdu Alfonam Žukam. Alfons Žuks informē par tikšanos ar Jēkabpils 2. vidusskolas 
direktori, par 18.04.2024. sapulci ar Jēkabpils 2.vidusskolas skolas skolēniem vecākiem un pedagogiem, 
kurā tika lemts par vidusskolas posma saglabāšanu vai nesaglabāšanu.
A.Vasilis izsakās -  nav pieņemti Izglītības Ministrijas finansēšanas noteikumi, tāpēc vecāku viedoklis 
bija, ka skolā jāatstāj šis jautājums pārskatīšanai.
A.Kraps jautā -  vai Alfons Žuks un Ainārs Vasilis devās uz Jēkabpils 2. vidusskolu ar jau savu viedokli 
vai vienkārši parunāt kā iedzīvotāji vai kā amatpersonas, jo  domes sēdē bija paredzēts šo jautājumu 
skatīt. Vai domes priekšsēdētājs deleģēja izteikt šādu viedokli un kāda ir R.Ragaiņa nostāja par Jēkabpils
2. vidusskolas nākotni.
Atbild A.Vasilis -  uz šādu tikšanos nav nepieciešams domes priekšsēdētaja rīkojums, šī bija 
pedagoģiskās padomes sapulce, uz kuru uzaicināja A.Vasili un A.Žuku par jautājumu.
Aivars kraps jautā vai uz šo domes sēdi bija sagatavots domes lēmums par Jēkabpils 2. vidusskolas 10. 
līdz 12. klašu jautājumu?
Atbild Alfons Žuks - lēmumu var sagatavot, arī pats bija iepazinies, bet šobrīd tas nav iekļauts domes 
sēdes darba kārtībā.
Atbild A.Kraps - Jums vajadzētu rīkot tikšanās un lemt visam domes kolektīvam, kāds būs mūsu skolu 
tīkls nākotnē. Tas jums būtu bijis jādara. Tieši tas ir jūsu pienākums, nevis aiziet sēdē un izteikt viedokli, 
pastāstīt iedzīvotājiem un pedagogiem, ka visi deputāti šādu lēmumu ir gatavi pieņemt. Un tāpēc es 
vēlreiz saku -  es uz tā saucamajām ražošanas sēdēm neeju un neiešu tāpēc, ka viss ir nolemts. Kolēģi, 
būsim godīgi viens pret otru! Koalīcija šo jau bija nolēmusi. Nebūtu 2. vidusskolas vecāku un pedagogu 
paceltās ažiotāžas ar balsojumu, šis lēmums šodien būtu darba kārtībā, šis lēmums ar lielu varbūtību 
tiktu pieņemts šodien.
A.Kraps jautā R.Ragaiņa viedokli par 2.vidusskolu.
R.Ragainis atbild- lēmums netika virzīts uz šo domes sēdi. 2018.gadā tika pieņemta Izglītības sistēmas 
koncepcija. Lai gan šobrīd lēmums par 2. vidusskolu nav pieņemts, agri vai vēlu nāksies par to atkal 
runāt, jo skolu tīklā ir nepieciešamas pārmaiņas. Raivis Ragainis pauž viedokli, ka viņš nākotnē redz 
Jēkabpils 2. vidusskolu kā ļoti stipru pamatskolu, pagaidām nevar nosaukt konkrētu laiku, kad varētu 
tikt pieņemts lēmums par 2.vidusskolas nākotni, bet plāns ir gaidīt pedagoga atalgojuma modeļa 
apstiprināšanu. Izglītības un zinātnes ministrijā informē, ka lēmums par to varētu tikt pieņemts maijā vai 
jūnijā, Par izmaiņām skolu tīklā būtu jārunā ar visiem deputātiem.

27



Izsakās L.Salcevičs -  kas bija autors šim domes lēmumam? R.Ragainis atbild -  nav konkrētas atbildes 
no Izglītības ministrijas. R.Ragainis izsakās par skolēnu pārvadāšanas un administrēšanas problēmām. 
A.Kraps rosina sasaukt Apvienoto komiteju, lai varētu apmainīties ar viedokļiem.
Izsakās E.Serkova- redz, ka šī skola ir sakārtota, tādēļ ir jāpaliek vidusskolai.
A.Nitišs izsakās -  piekrīt A.Krapa idejai par Apvienoto komiteju un par bērnu skaitu skolās, par Zasas, 
Viesītes un Salas vidusskolu un ceļu tīkla sakārtošanu, maksimāli saglabājot sākumskolas.
R.Ragainis norāda, ka nepieciešama vidusskolu direktoru darba grupa, lai skaidrotu un izrunātu 
situāciju.
U.Skreivers informē par aprīļa mēneša aktualitātēm pašvaldības darbā.
Jautājumus uzdod A.Kraps -  par Vīpes ceļa sakārtošanu, par pagasta pārvaldes dienesta automašīnu 
izmantošanu un par iepirkumu veidlapas nesniegšanu. Atbild U.Skreivers un R.Ragainis.
E.Meņķis jautā bijušā Biržu dzelzceļa sakārtošanu. Atbild A.Vanags.
L.Salcevičs jautā par aktuālo informāciju par Ukraiņu iedzīvotājiem, bērniem skaitu novadā; par 
peldbaseina jautājumu, par Jaunās paaudzes “grausta” nodošanu pašvaldībai, par slēpošanas kalnu. 
A.Nitišs izsakās par būvgružiem un to izbēršanu. Atbild R.Ragainis un U.Skreivers.

Sēde slēgta 25.04.2024., plkst. 11:40 
Nākamā sēde 23.05.2024., plkst. 10:00

Sēdes darba process, ziņojumi, priekšlikumi/ierosinājumi, komentāri, diskusijas atspoguļoti sēdes 
ierakstā, fa ils pievienots sēdes protokolam. Domes sēdes protokols, kā arī domes sēdes audiovizuālais 
ieraksts ir publiski pieejams Jēkabpils pašvaldības māja lapā: https://www. jekabpils. lv

Sēdes vadītājs: Raivis Ragainis 

Sēdes protokolētājs: Diāna Ivanova

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR
LAIKA ZĪMOGU

28

https://www


DOMES SĒDES

DARBA KĀRTĪBA
25.04.2024. plkst. 10:00, Rīgas iela 150A, Jēkabpils/Microsoft Teams platforma

1. Darba kārtības apstiprināšana
2. Nr.281 "Par dalību projektu konkursā “Kontakts”"
3. Nr.282 "Par Jēkabpils novada Jaunatnes politikas attīstības plāna 2024.-2028. gadam 
nodošanu publiskajai apspriešanai”"
4. Nr.283 "Par grozījumu Jēkabpils novada Galvenās bibliotēkas nolikumā"
5. Nr.284 "Par saistošo noteikumu apstiprināšanu" (Soc.dienests par darba un sociālo prasmju 
saglabāšanu)
6. Nr.285 "Par grozījumiem Jēkabpils novada domes 2022. gada 27. janvāra saistošajos 
noteikumos Nr. 1 “Saistošie noteikumi par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta tirdzniecība 
publiskās vietās Jēkabpils novadā”"
7. Nr.286 "Par saistošo noteikumu apstiprināšanu" (grozījumi saistošajos noteikumos par 
līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu 
labiekārtošanai)
8. Nr.287 "Par grozījumiem Jēkabpils novada domes 23.11.2023. lēmumā Nr.1162 "Par 
pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un sadzīves 
kanalizācijas sistēmai""
9. Nr.288 "Par Jēkabpils novada pašvaldības ceļu reģistrēšanu"
10. Nr.289 "Par pašpatēriņa zvejas tiesību nomu"
11. Nr.290 “Par nosacītās cenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (“Sīpolaine”, Vīpes 
pagasts)
12. Nr.291 “Par nosacītās cenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (“Rožzemīte”, Krustpils 
pagasts)
13. Nr.292 “Par grozījumiem zemes nomas līgumā” (“Žabenieki”, Variešu pagasts)
14. Nr.293 "Par zemes domājamās daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības (“Rozessala 31”-12, 
Mežāre)"
15. Nr.294 “Par zemes domājamās daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības (“Rozessala 12”-3, 
Mežāre)”
16. Nr.295 “Par nekustamā īpašuma atsavināšanu un lietošanas mērķa maiņu” (“Salmiņi 1”, 
Vīpes pagasts)
17. Nr.296 “Par pašvaldībai piekritīga zemes īpašuma sadalīšanu un atsavināšanas procesa 
uzsākšanu” (“Siltāni”, Variešu pagasts)
18. Nr.297 "Par nekustamo īpašumu atsavināšanu" (Kūku pagasts)
19. Nr.298 "Par atsavināšanas procesa atcelšanu" (Meža iela 7-1, Viesīte)
20. Nr.299 "Par nekustamā īpašuma atsavināšanu" (Aknīste)
21. Nr.300 "Par atsavināšanas procesa izbeigšanu" ("Pabērzi", Asares pagasts)
22. Nr.301 "Par izmaiņām nekustamā īpašuma Valsts kadastra informācijas sistēmā un 
nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatā" (Aknīste)
23. Nr.302 "Par zemes domājamo daļu nodošana īpašumā bez atlīdzības" (Lone)
24. Nr.303 "Par izsoles rezultātu apstiprināšanu" ("D/s Automobīlists Nr.5/4-24A", Salas 
pagasts, Jēkabpils novads)
25. Nr.304 "Par izsoles rezultātu apstiprināšanu" ("Čakstiņi", Dunavas pagasts)



26. Nr.305 "Par zemes nomas līguma izbeigšanu Aknīstes pagastā"
27. Nr.306 "Par zemes ierīcības projekta izstrādāšanu" ("Krēsliņi", Aknīstes pagasts)
28. Nr.307 "Par nekustamā īpašuma atsavināšanu" (Vārpu iela 15A, Jēkabpils)
29. Nr.308 "Par atsavināšanas ierosinājuma izskatīšanu" (Brīvības iela 141, Jēkabpils)
30. Nr.309 "Par zemesgabala likumisko lietošanu” (Pļaviņu iela 88, Jēkabpils, Jēkabpils 
novads)
31. Nr.310 "Par zemes apakšnomas līguma noslēgšanu" (Nameja iela 22, Jēkabpils, Jēkabpils 
novads daļa)
32. Nr.311 “Par dzīvokļa īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanas procesa 
uzsākšanu Jēkabpilī”
33. Nr.312 "Par dzīvokļa īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanas procesa 
uzsākšanu" (Jēkabpils pilsēta, Birži)
34. Nr.313 "Par zemes vienību maiņu zemes konsolidācijas ietvaros" (“Centrs”, “Imanti”, 
Leimaņu pagasts)
35. Nr.314 "Par zemes nomas līguma pārslēgšanu jaunā redakcijā" (“Centrs”, Leimaņu pagasts)
36. Nr.315 "Par otrās izsoles rīkošanu" (Ķieģeļu iela, Jēkabpils)
37. Nr.316 "Par finansiālu atbalstu" (Krustpils, Sunākstes, Kaldabruņas evaņ. luter. draudzēm 
un Krustpils pareizticīgo draudzei))
38. Nr.317 "Par finansējuma piešķiršanu" (reliģiskajām organizācijām)
39. Nr.318 "Par grozījumu Jēkabpils novada domes 23.02.2023. lēmumā Nr.162 “Par 
iestāšanos biedrībā""
40. Nr.319 "Par noteikumu apstiprināšanu" (naudas balvas izglītībai)
41. Nr.320 "Par grozījumiem Jēkabpils novada domes 27.01.2022. lēmumā Nr.60 “Par 
noteikumu apstiprināšanu”"
42. Nr.321 "Par Antūžu pamatskolas piedalīšanos Erasmus + programmas projektu konkursā"
43. Nr.322 "Par grozījumu Jēkabpils novada domes lēmumā Nr. 484 “Par atbalstāmajām 
ārstniecības specialitātēm”"
44. Nr.323 "Par finansējuma piešķiršanu bērnu sporta svētkiem"
45. Nr.324 "Par finansējumu tautas mūzikas grupas “Teikas muzikanti” koncerta organizēšanai 
Latvijas bērnu un jauniešu folkloras svētkos “Pulkā eimu, pulkā teku”" (Zasas Tautas nams)
46. Nr.325 "Par grozījumiem Jēkabpils novada domes 28.04.2022. lēmumā Nr.374 “Par maksas 
pakalpojumu cenrādi Jēkabpils novada pašvaldības izglītības iestādēs”" (Viesītes vsk.)
47. Nr.326 "Par grozījumu Jēkabpils novada domes 28.04.2022. lēmumā Nr.374 “Par maksas 
pakalpojumu cenrādi Jēkabpils novada pašvaldības izglītības iestādēs”"
48. Nr.327 "Par grozījumiem Jēkabpils novada domes 28.04.2022. lēmumā Nr. 371 “Par 
maksas pakalpojumu cenrādi Jēkabpils novada administratīvajā pārvaldē”"
49. Nr.328 "Par grozījumiem Jēkabpils novada domes 27.01.2022. lēmumā Nr. 62 “Par 
publisko iepirkumu veikšanu”"
50. Nr.329 "Par sadarbību"
51. Nr.330 "Par nedzīvojamo telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā" (Draudzības aleja 26-75, 
Jēkabpils, Jēkabpils novads)
52. Nr.331 "Par grozījumu Jēkabpils novada domes 19.08.2021. lēmumā Nr.108 “Par Jēkabpils 
novada civilās aizsardzības plāna, civilās aizsardzības komisijas nolikuma un civilās aizsardzības 
komisijas sastāva apstiprināšanu”"
53. Nr.332 "Par grozījumu Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumā Nr.232 “Par 
Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas izveidošanu un nolikuma apstiprināšanu""



54. Nr.333 "Par grozījumu Jēkabpils novada domes 24.03.2022. lēmumā Nr.230 "Par Jēkabpils 
novada pašvaldības dzīvojamo māju privatizācijas komisiju""
55. Nr.334 "Par grozījumu Jēkabpils novada domes 23.12.2021. lēmumā Nr.622 "Par Jēkabpils 
novada pašvaldības Komisijas darījumiem ar lauksaimniecības zemes iegūšanu īpašumā 
izveidošanu""
56. Nr.335 "Par grozījumiem Jēkabpils novada domes 23.12.2021. lēmumā Nr.623 “Par 
Nekustamo īpašumu jautājumu izskatīšanas komisijas izveidošanu un nolikuma apstiprināšanu”"
57. Nr.336 "Par nolikuma apstiprināšanu" (Jēkabpils novada Attīstības pārvalde)
58. Nr.337 "Par kārtības apstiprināšanu (kritēriji nomas maksas samazinājuma gradācijai un 
piemērošanai)"
59. Nr.338 "Par amatu savienošanu (vēlēšanu komisija)"
60. Nr.339 "Par pārrakstīšanās kļūdas labošanu Jēkabpils novada domes 28.03.2024. lēmumā 
Nr. 233 “Par dzīvojamās mājas Brīvības iela 274, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā pārvaldīšanas un 
apsaimniekošanas tiesību nodošanu”"
61. PAPILDJAUTĀJUMS Nr.340 "Par mantas dāvinājumu (ziedojumu) Ukrainas sabiedrības 
vispārējam atbalstam"
62. Izpilddirektora ziņojums

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs Raivis Ragainis

Diana Ivanova 27807841



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.04.2024. (protokols Nr.9, 2.punkts) Nr.281

Par dalību projektu konkursā

Atbilstoši Jaunatnes likuma 5.panta pirmās daļas nosacījumiem, pašvaldība, pildot savas 
funkcijas, veic darbu ar jaunatni, ievērojot jaunatnes politikas pamatprincipus un jaunatnes valsts 
politikas attīstības plānošanas dokumentus. Pašvaldība plāno darbu ar jaunatni, izstrādājot 
pašvaldības jaunatnes politikas attīstības plānošanas dokumentus, un nodrošina institucionālu 
sistēmu darbam ar jaunatni.

Pamatojoties uz to, ka Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra Jaunatnes politikas 
valsts programmas 2024.-2026. gadam ietvaros ir izsludinājusi atklāto projektu konkursu 
“Atbalsts izglītības iestāžu pašpārvalžu attīstībai programmas “Kontakts” iniciatīvu projektu 
īstenošanai”, un Aknīstes vidusskolas, Sūnu pamatskola, Viesītes vidusskolas, Jēkabpils
2.vidusskolas un Zasas vidusskolas skolēnu pašpārvaldes ir apstiprinātas jauniešu neformālām 
apmācībām projektu pieteikumu sagatavošanai, Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu centrs aicina 
atbalstīt dalību projektu konkursā, lai laika posmā no 2024. gada 12. augusta līdz 2024. gada 31. 
decembrim iepriekšminētās izglītības iestādes varētu projektu ietvaros īstenot aktivitātes, kas 
stiprinātu izglītības iestāžu pašpārvalžu attīstību. Vienas izglītības iestādes projekta maksimāli 
pieejamais finansējums ir līdz 1200 eiro, kopā paredzot 6000 eiro visiem projektiem, ko 100% 
apmērā finansē Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra.

Projektu iesniegšanas termiņš ir 2024. gada 17. maijs. Izglītības iestādes -  Aknīstes 
vidusskola, Sūnu pamatskola, Viesītes vidusskola, Jēkabpils 2.vidusskola un Zasas vidusskola - 
vēlas piedalīties šajā projektu konkursā un iesniegt kopumā 1 projektu Jēkabpils novada 
pašvaldības vārdā (apkopojot visus projektus no izglītības iestādēm).

Jaunatnes politikas valsts programmas 2024.-2026. gadam ietvaros ir noteikti īstenojamie 
pasākumi, tai skaitā, pasākums Nr. 2.3. “Nodrošināt izglītojamo līdzdalību lēmumu pieņemšanā 
izglītības iestādēs, stiprinot izglītojamo pašpārvaldes, t.sk. izveidojot ilgtspējīgu koordinācijas 
modeli nacionālā līmenī.”

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5.pantu, 10. panta pirmās daļas 21.punktu, Jaunatnes 
likuma 5.panta pirmo daļu, 8.panta pirmo daļu, 12. panta trešo daļu un Jaunatnes politikas valsts 
programmu 2024.-2026. gadam un tās ietvaros 2.3. punktā noteikto īstenojamo pasākumu - 
nodrošināt izglītojamo līdzdalību lēmumu pieņemšanā izglītības iestādēs, stiprinot izglītojamo 
pašpārvaldes, t.sk. izveidojot ilgtspējīgu koordinācijas modeli nacionālā līmenī, ņemot vērā 
Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejas 04.04.2024. 
lēmumu (protokols Nr.4, 5.punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:
1. Apstiprināt dalību Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras izsludinātajā projektu 

konkursā “Atbalsts izglītības iestāžu pašpārvalžu attīstībai programmas “Kontakts” 
iniciatīvu projektu īstenošanai”.

2. Projektu iesniegt atbilstoši projektu konkursa nolikuma prasībām.
3. Projekta apstiprināšanas gadījumā, finansējumu iekļaut Jēkabpils novada pašvaldības

mailto:pasts@jekabpils.lv


budžetā (budžeta klasifikācijas kods 09.820.27).
4. Projekta neapstiprināšanas gadījumā Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu centra vadītājam 

informēt Finanšu ekonomikas nodaļu.
5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektoram.

Pielikumā: Pamatinformācija par projekta ideju uz 1 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Eva Sēle 26001913

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN
SATUR LAIKA ZĪMOGU

2



Pielikums
25.04.2024. domes sēdes lēmumam Nr.281 

(protokols Nr.9, 2.§)
Pamatinformācija par projekta ideju

Programma Atklāta projektu konkursa “Atbalsts izglītības iestāžu pašpārvalžu 
attīstībai programmas “Kontakts” iniciatīvu projektu īstenošanai” 
organizēšanas pamats -  Jaunatnes likuma 12. panta trešā daļa un 
Jaunatnes politikas valsts programmā 2024.-2026. gadam noteiktie 
pasākumi Nr. 2.3., Nr. 2.3.1.

Vispārīgais mērķis Iniciatīva izglītības iestāžu pašpārvalžu atbalstam “Kontakts” tiek 
īstenota ar mērķi, īstenojot izglītojamo iniciatīvu projektus, stiprināt 
izglītības iestāžu pašpārvalžu attīstību, sekmēt izglītojamo aktīvu 
pilsonisko līdzdalību un vairot visu izglītojamo labbūtību, tajā skaitā 
Covid-19 pandēmijas radīto seku mazināšanai un atbalstot un sekmējot 
jauniešu ar ierobežotām iespējām iekļaušanu.

Specifiskais mērķis Projektus sagatavo un realizē:
1. Aknīstes vidusskola;
2. Sūnu pamatskola;
3. Viesītes vidusskola;
4. Jēkabpils 2.vidusskola
5. Zasas vidusskola

Plānotās aktivitātes Projektu ietvaros katras skolas pašpārvalde plāno daudzveidīgas 
aktivitātes ar mērķi stiprināt izglītības iestāžu (vispārizglītījošo skolu 
izglītības iestāžu) pašpārvalžu attīstību.
Iniciatīvas ietvaros:
1. tiek sekmēta izglītojamo aktīva pilsoniskā līdzdalība;
2. veicināta izglītojamo labbūtība;
3. sniegts atbalsts jauniešiem Covid-19 pandēmijas radīto seku 
mazināšanai;
4. tiek veicinātas prasmes novērst mobingu un veidot skolas vidi 
atbalstošu un cieņpilnu.

Īstenošanas laiks 2024. gada 12. augusta līdz 2024. gada 31. decembrim
Projekts budžets Vienas izglītības iestādes projekta maksimālais budžets ir 1 200 eiro, 

kopā paredzot līdz 6000 eiro visiem četriem projektiem. Projekts 100% 
tiek finansēts no Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras

Īstenošanas vietas Jēkabpils novada pašvaldības izglītības iestādes:
1. Aknīstes vidusskola;
2. Sūnu pamatskola;
3. Viesītes vidusskola;
4. Jēkabpils 2.vidusskola
5. Zasas vidusskola

Projekta kontaktpersona Jaunatnes lietu speciāliste Eva Sēle
Kontakti E-pasts: eva.sele@edujekabpils.lv Tel. 26001913

3

mailto:eva.sele@edujekabpils.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

Lē m u m s
Jēkabpils novadā

25.04.2024. (protokols Nr.9, 3.punkts) Nr.282

Par Jēkabpils novada Jaunatnes politikas attīstības plāna 2024.-2028. gadam nodošanu 
publiskajai apspriešanai

2024. gada 1. janvārī stājusies spēkā Jaunatnes politikas valsts programma 2024.-2026. 
gadam. Jaunatnes politikas valsts programma 2024.-2026. gadam ir izstrādāta, lai nodrošinātu 
efektīvu un koordinētu jaunatnes politikas īstenošanu Latvijā un nodrošinātu ilgtermiņa un 
vidēja termiņa attīstības plānošanas dokumentos noteikto uzdevumu īstenošanu un rezultatīvo 
rādītāju sasniegšanu jaunatnes jomā. Programmā iekļautie pasākumi ir izvirzīti, ievērojot 
Eiropas Savienības un valsts līmeņa attīstības plānošanas dokumentus, kas nosaka jaunatnes 
politikas nozares prioritātes.

Programmā iekļautie pasākumi ir izvirzīti, ievērojot Eiropas Savienības (turpmāk -  ES) un 
valsts līmeņa attīstības plānošanas dokumentus, kas nosaka jaunatnes politikas nozares 
prioritātes.

Programmas mērķis -  ar informatīvu, metodisku un finansiālu valsts atbalstu nodrošināt 
darba ar jaunatni Latvijā koordināciju un attīstību, lai radītu labvēlīgu vidi jauniešu dzīves 
kvalitātes uzlabošanai un palīdzētu katram jaunietim uzsākt patstāvīgu dzīvi kā atbildīgam 
sabiedrības loceklim.

Programmā ietvertie pasākumi ir pakārtoti Bērnu, jaunatnes un ģimenes attīstības 
pamatnostādnēs 2022.-2027. gadam definētajam mērķim, rīcības virzieniem un uzdevumiem.

Pamatnostādnēs izvirzītais jaunatnes politikas mērķis ir radīt iespējas visu jauniešu 
attīstībai un labklājībai, stiprināt jauniešu iekļaušanos sabiedrībā un līdzdalību visās dzīvēs 
jomās, kā arī sekmēt kvalitatīvas un ilgtspējīgas darba ar jaunatni sistēmas izveidi valsts un 
pašvaldību līmenī.

Pamatnostādnēs 3. mērķis ir „Jauniešu attīstība, dzīves kvalitātes uzlabošana un līdzdalības 
stiprināšana” un definēti ir šādi rīcības virzieni:

1.Darba ar jaunatni kvalitatīvas un ilgtspējīgas sistēmas izveide un attīstība;
2.Plašākas un aktīvākas jauniešu līdzdalības veicināšana;
3.Darba tirgum un patstāvīgai dzīvei nepieciešamo prasmju un iemaņu apguves 

veicināšana.
Atbilstoši Jēkabpils novada attīstības programmas 2021. -  2027. gadam 1.2. sadaļas

23.punktam, novadā tiek domāts arī par jauniešu -  personu vecumā no 13 līdz 25 gadiem -  
dzīves kvalitāti, veicinot viņu iniciatīvas, darba tikumu un patriotismu, līdzdalību lēmumu 
pieņemšanā un sabiedriskajā dzīvē, kā arī atbalstot darbu ar jaunatni. Kopējais jauniešu skaits 
novadā pārsniedz 5000. Vairākās, tomēr ne visās, apvienotajā Jēkabpils novadā aptvertajās 
teritorijās ir izstrādāti ilgtermiņa plānošanas dokumenti jaunatnes politikas jomā un tiek īstenoti 
tieši jauniešiem mērķēti projekti. Savukārt 24. punkts nosaka, ka apvienotajā Jēkabpils novadā

1

mailto:pasts@jekabpils.lv


tuvākajā laikā jāveido vienota bērnu un ģimeņu politika, arī jaunatnes politika, apzinot labās 
prakses piemērus un ieviešot tos visā Jēkabpils novada teritorijā.

Pamatojoties uz Jēkabpils novada domes 24.08.2023. pieņemto lēmumu Nr.842 “Par 
Jēkabpils novada Jaunatnes politikas attīstības plāna 2024.-2028. gadam izstrādes uzsākšanu un 
darba uzdevumu apstiprināšanu”, tika uzsākts darbs pie dokumenta izstrādes, kas ir gatavs 
nodošanai publiskajai apspriešanai.

Jaunatnes likuma 5.panta pirmajā daļā noteikta pašvaldības kompetence jaunatnes 
politikas jomā- pašvaldība, pildot savas funkcijas, veic darbu ar jaunatni, ievērojot jaunatnes 
politikas pamatprincipus un jaunatnes valsts politikas attīstības plānošanas dokumentus. 
Pašvaldība plāno darbu ar jaunatni, izstrādājot pašvaldības jaunatnes politikas attīstības 
plānošanas dokumentus, un nodrošina institucionālu sistēmu darbam ar jaunatni.

Pamatojoties uz Jaunatnes likuma 5.panta pirmo daļu, Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 
daļas 8.punktu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 54. panta pirmo, otro, trešo un ceturto daļu, 55. 
pantu, Ministru kabineta noteikumiem Nr. 970 “Sabiedrības līdzdalības kārtība attīstība 
plānošanas procesā” 7.3.apakšpunktu, ņemot vērā Jēkabpils novada domes 24.08.2023. lēmumu 
Nr.842 “Par Jēkabpils novada Jaunatnes politikas attīstības plāna 2024.-2028. gadam izstrādes 
uzsākšanu un darba uzdevumu apstiprināšanu”, Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības 
aizsardzības jautājumu komitejas 04.04.2024. lēmumu (protokols Nr.4, 6.punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Nodot publiskai apspriešanai Jēkabpils novada Jaunatnes politikas attīstības plānu 2024.
2028. gadam, kas sastāv no sekojošām daļām:

1.1. Esošās situācijas raksturojums;
1.2. Vīzija, Stratēģiskais mērķis un Rīcības virzieni;
1.3. Ietekmes novērtējums uz pašvaldības budžetu;
1.4. Ieviešanas uzraudzības kārtība;
1.5. Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem;
1.6. Rīcības un investīciju plāns;
1.7. Pielikumi.

2. Publiskās apspriešanas laiku noteikt 5 nedēļas kopš paziņojuma publicēšanas.
3. Paziņojumu par Jēkabpils novada Jaunatnes politikas attīstības plāna 2024.-2028. gadam 
publiskās apspriešanas uzsākšanu publicēt pašvaldības mājas lapā www.jekabpils.lv un 
pašvaldības informatīvajā izdevumā “Jēkabpils Novada Vēstis”.
4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektoram.

Pielikumā: Jēkabpils novada Jaunatnes politikas attīstība plāns 2024. -  2028. gadam uz 34 lp. 
Jēkabpils novada jauniešu aptaujas 2023 ziņojums uz 8 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R. Ragainis

Sēle 26001913

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN
SATUR LAIKA ZĪMOGU

2

http://www.jekabpils.lv


Jēkabpils novada 
Jaunatnes politikas attīstības plāns 

2024.- 2028. gadam

Jēkabpils novads, 2024



Saturs

Terminu skaidrojums un lietotie saīsinājumi 
Ievads

1. Esošās situācijas raksturojums
1.1. Jēkabpils novada vispārējais raksturojums jaunatnes jomā
1.2. Institucionālā sistēma darbam ar jaunatni
1.3. Jēkabpils novada jauniešu aptaujas kopsavilkums
1.4. SVID analīze darbam ar jaunatni

2. Vīzija, Stratēģiskais mērķis un Rīcības virzieni
3. Ietekmes novērtējums uz pašvaldības budžetu
4. Ieviešanas uzraudzības kārtība
5. Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem
6. Rīcības un investīciju plāns

Pielikums Nr.1 Jēkabpils novada jauniešu aptaujas 2023 ziņojums

2



Terminu skaidrojums

Brīvprātīgais darbs 

Darbs ar jaunatni

Jaunatnes
organizācija

Jaunatnes politika

Jauniešu centrs

Jauniešu dome

Jauniešu līdzdalība

Jaunatnes
darbinieks

organizēts un uz labas gribas pamata veikts fiziskās personas fizisks vai 
intelektuāls bezatlīdzības darbs sabiedrības labā.1

uz jaunatni vērstas rīcības kopums, ietverot jaunatnes aktivitātes, kas 
nodrošina iespējas jauniešu attīstībai un integrācijai sabiedrībā un kuras veic 
jaunatnes politikas īstenošanā iesaistītās personas un jaunatnes darbinieki.2

biedrību un nodibinājumu reģistrā reģistrēta un jaunatnes organizāciju sarakstā 
ierakstīta biedrība, kas veic darbu ar jaunatni un kuras statūtos viens no 
noteiktajiem darbības mērķiem ir veicināt jauniešu iniciatīvas un līdzdalību 
lēmumu pieņemšanā un sabiedriskajā dzīvē, kurā vismaz divas trešdaļas 
biedru ir bērni un jaunieši vai arī vairākas biedrības, kurās kopā vismaz divas 
trešdaļas biedru ir bērni un jaunieši un kuras valdē ir nodrošināta jauniešu 
līdzdalība, un šīs līdzdalības kārtība noteikta biedrības statūtos.3

visās valsts politikas jomās īstenojamu mērķtiecīgu darbību kopums, kas 
veicina jauniešu pilnvērtīgu un vispusīgu attīstību, iekļaušanos sabiedrībā un 
dzīves kvalitātes uzlabošanos.4

viens no pašvaldības darba ar jaunatni īstenošanas instrumentiem un 
institucionālās sistēmas darbam ar jaunatni sastāvdaļām. Izveidots ar mērķi 
veicināt pašvaldības jauniešu iniciatīvas, līdzdalību lēmumu pieņemšanā un 
sabiedriskajā dzīvē.5

Institucionālais mehānisms, kas sekmē pašvaldības jauniešu sadarbību, 
pieredzes apmaiņu un iniciatīvas darbā ar jaunatni. Tās sastāvā iekļauj 
izglītojamo pašpārvalžu, jauniešu iniciatīvu grupu un jaunatnes organizāciju 
pārstāvjus.6

līdzdarbība jaunatnes politikas izstrādē un īstenošanā: iesaistīšanās neformālās 
izglītības iegūšanā un sniegšanā un veicot brīvprātīgo darbu; darbošanās 
izglītības iestāžu pašpārvaldēs; projektu un citu iniciatīvu izstrādāšana un 
īstenošana; piedalīšanās jaunatnes organizāciju, kā arī citu biedrību un 
nodibinājumu darbībā; iesaistīšanās jaunatnes politiku ietekmējošu valsts un 
pašvaldību lēmumu pieņemšanas procesā; iesaistīšanās citās aktivitātēs, kas 
vērstas uz jauniešu līdzdalības veicināšanu jaunatnes politikas izstrādē un 
īstenošanā. 7

persona, kas veic darbu ar jaunatni, iesaistot jauniešus darbā ar jaunatni īstenošanā 
un izvērtēšanā; nodrošina aktivitātes un lietderīgā brīvā laika pavadīšanas iespējas 
jauniešiem vietējā līmenī; līdzdarbojas starptautisko pasākumu un projektu 
īstenošanā; konsultē jauniešus par viņiem aktuālajām tēmām; nodrošina

1 Brīvprātīgā darba likums https://likumi.lv/ta/id/275061-brivpratiga-darba-likums
2 Jaunatnes likums https://likumi.lv/ta/id/175920-iaunatnes-likums
3 MK noteikumi Nr. 188 "Noteikumi par kārtību, kādā biedrības ierakstāmas jaunatnes organizāciju 

sarakstā, un sarakstā iekļaujamām ziņām" https://likumi.lv/doc.php?id=227327
4 Jaunatnes likums https://likumi.lv/ta/id/175920-iaunatnes-likums
5 Jaunatnes likums https://likumi.lv/ta/id/175920-iaunatnes-likums
6 Jaunatnes likums https://likumi.lv/ta/id/175920-iaunatnes-likums
7 Jaunatnes likums https://likumi.lv/ta/id/175920-iaunatnes-likums

3

https://likumi.lv/ta/id/275061-brivpratiga-darba-likums
https://likumi.lv/ta/id/175920-jaunatnes-likums
https://likumi.lv/doc.php?id=227327
https://likumi.lv/ta/id/175920-jaunatnes-likums
https://likumi.lv/ta/id/175920-jaunatnes-likums
https://likumi.lv/ta/id/175920-jaunatnes-likums
https://likumi.lv/ta/id/175920-jaunatnes-likums


inform ācijas pieejam ību un apriti par jaunatnes politikas jautājum iem .8

Jaunatnes lietu 
speciālists

persona, kas plāno un uzrauga darbu ar jaunatni, sadarbojoties ar jaunatnes 
politikas īstenošanā iesaistītajām personām, izstrādā priekšlikumus jaunatnes 
politikas pilnveidei, koordinē informatīvus un izglītojošus pasākumus, 
projektus un programmas jaunatnes politikas jomā, sekmē jauniešu pilsonisko 
audzināšanu, veicina jauniešu brīvprātīgo darbu un līdzdalību lēmumu 
pieņemšanā un sabiedriskajā dzīvē, konsultē jauniešus jaunatnes politikas 
jomā, tajā skaitā par pasākumu, projektu un programmu izstrādi un īstenošanu, 
kā ari veicina jauniešu personības attīstību.9

Jaunietis

Mobilais darbs ar 
jaunatni

Neformālā izglītība 
jaunatnes jomā

Skolēnu
pašpārvalde

persona vecuma no 13 līdz 25 gadiem. 10

darba ar jaunatni veids, kas rada jauniešiem līdzdalības iespējas viņu dzīvesvietā, 
kur nav jauniešu centru/telpu un brīvā laika aktivitātes ir ierobežotas.11

jebkura ārpus formālās izglītības organizēta jauniešus izglītojoša darbība, kuras 
mērķis ir sniegt zināšanas, veidot prasmes, iemaņas un attieksmes, kā ari veicināt 
jauniešu vispusīgu attīstību un aktīvu līdzdalību lēmumu pieņemšanā un 
sabiedriskajā dzīvē.12

izglītības iestādes izglītojamo pašpārvalde ir demokrātiska izglītojamo vēlēta 
institūcija, kas savā darbā ievēro Pašpārvaldes veidošanas un darbības kārtību, 
izglītības iestādes nolikumu vai satversmi un iekšējās kārtības noteikumus.13

Lietotie saīsinājumi

BJC -  Jēkabpils Bērnu un jauniešu centrs 
ES -  Eiropas Savienība 
JD -  jaunatnes darbinieks 
JLS -  jaunatnes lietu speciālists 
JNP -  Jēkabpils novada pašvaldība
JPAP -  Jēkabpils novada Jaunatnes politikas attīstības plāns 
NEET -  jaunieši, kas nestrādā, nemācās un neapgūst arodu 
NVO -  nevalstiskās organizācijas

Ievads

8 Profesijas standarts (2422 57) https://likum i.lv/ta/id/291004-noteikum i-par-profesiiu- 
klasifikatoru-profesiiai-atbilstosiem -pam atuzdevum iem -un-kvalifikaciias-pam atprasibam

9 Profesiias standarts (2422 27) https://likum i.lv/ta/id/291004-noteikum i-par-profesiiu- 
klasifikatoru-profesiiai-atbilstosiem -pam atuzdevum iem -un-kvalifikaciias-pam atprasibam

10 Jaunatnes likums https://likumi.lv/ta/id/175920-iaunatnes-likums
11 "Mobilais darbs ar jaunatni Latvijā", 2020 https://iaunatne.gov.lv/wp- 

content/uploads/2021/03/mobilais darbs ar iaunatni latviia 2020.pdf un "Darba ar jaunatni sistēmas attīstība 
apvienotās pašvaldībās", 2021 https://www.izm.gov.lv/lv/media/16094/download

12 Jaunatnes likums https://likumi.lv/ta/id/175920-iaunatnes-likums
13 Valsts izglītības satura centrs, https://www.visc.gov.lv/lv/atbalsts-pasparvaldem

4

https://likumi.lv/ta/id/291004-noteikumi-par-profesiju-klasifikatoru-profesijai-atbilstosiem-pamatuzdevumiem-un-kvalifikacijas-pamatprasibam
https://likumi.lv/ta/id/291004-noteikumi-par-profesiju-klasifikatoru-profesijai-atbilstosiem-pamatuzdevumiem-un-kvalifikacijas-pamatprasibam
https://likumi.lv/ta/id/291004-noteikumi-par-profesiju-klasifikatoru-profesijai-atbilstosiem-pamatuzdevumiem-un-kvalifikacijas-pamatprasibam
https://likumi.lv/ta/id/291004-noteikumi-par-profesiju-klasifikatoru-profesijai-atbilstosiem-pamatuzdevumiem-un-kvalifikacijas-pamatprasibam
https://likumi.lv/ta/id/175920-jaunatnes-likums
https://jaunatne.gov.lv/wp-content/uploads/2021/03/mobilais_darbs_ar_jaunatni_latvija_2020.pdf
https://jaunatne.gov.lv/wp-content/uploads/2021/03/mobilais_darbs_ar_jaunatni_latvija_2020.pdf
https://www.izm.gov.lv/lv/media/16094/download
https://likumi.lv/ta/id/175920-jaunatnes-likums
https://www.visc.gov.lv/lv/atbalsts-pasparvaldem


Jēkabpils novada Jaunatnes politikas attīstības plāns 2024.-2028.gadam ir vidēja termiņa politikas 
plānošanas dokuments, kas nosaka JNP stratēģiskos uzstādījumus (vīziju, stratēģisko mērķi un rīcības 
virzienus) darba ar jaunatni attīstībai.

JPAP ir izstrādāts ar mērķi sekmēt jauniešu dzīves kvalitātes uzlabošanu, atbalstot darbu ar 
jaunatni, radot atbalstošu vidi jauniešu iniciatīvām un līdzdalībai sabiedriskajā dzīvē.

Saskaņā ar Pašvaldību likumu14, darbs ar jaunatni ir pašvaldības autonomā funkcija un saskaņā ar 
Jaunatnes likumu15 pašvaldība, pildot savas funkcijas, veic darbu ar jaunatni, ievērojot jaunatnes politikas 
pamatprincipus un valsts jaunatnes politikas plānošanas dokumentus. Jaunatnes politika ir izteikti 
horizontāla joma, ko raksturo visās valsts politikas jomās īstenojamu mērķtiecīgu darbību kopumu, kas 
veicina jauniešu pilnvērtīgu un vispusīgu attīstību, iekļaušanos sabiedrībā un dzīves kvalitātes 
uzlabošanos.

JPAP ir pirmais jaunatnes politikas plānošanas dokuments novadā pēc 2021.gada reģionālās 
reformas.

JPAP izstrādes procesā ir veikts jaunatnes jomas izvērtējums, lai šī dokumenta izstrādē tiktu ņemti 
vērā jaunatnes jomas ekspertu Jēkabpils novadā viedoklis, jauniešu aptauja un organizēts Jēkabpils 
novada jauniešu forums, lai veidotu politikas plānošanu balstoties uz jauniešu vajadzībām un interesēm, 
kā arī tika veiktas konsultācijas ar jaunatnes jomas ekspertiem ārpus Jēkabpils novada, t.sk. 
starptautiskiem ekspertiem un nodrošināta sabiedrības līdzdalība dokumenta tapšanā.

JPAP ir izstrādāts, balstoties gan uz ES līmenī, gan nacionālā līmenī noteiktām prioritātēm 
jaunatnes jomā, ņemot vērā arī ārējos faktorus, kā piemēram, epidemioloģiskā un ģeopolitiskā situācija 
novadā, valstī un pasaulē. 2021.gadā norisinājās administratīvi teritoriālā reforma Latvijā, kas ne tikai 
radīja jaunus izaicinājumus jaunatnes jomas attīstībā, bet arī kalpoja par lielisku iespēju izvērtēt esošo 
darba ar jaunatni sistēmu apvienotajā novadā, to uzlabot un veidot jaunu, efektīvāku sistēmu un 
mehānismus darba ar jaunatni pašvaldībā.

JPAP ir izstrādāts pamatojoties uz:
•  Pašvaldību likums;
•  Jaunatnes likums;
•  Brīvprātīgā darba likums;
•  Jēkabpils novada Attīstības programma 2021. - 2027. gadam;
•  Bērnu, jaunatnes un ģimenes attīstības pamatnostādnes 2022.-2027. gadam;
•  Jaunatnes politikas valsts programma 2023.-2025.gadam;
•  Eiropas Savienības Jaunatnes stratēģija 2019.-2027. gadam;
•  Ilgtermiņa konceptuālais dokuments „Latvijas izaugsmes modelis: cilvēks pirmajā vietā”;
•  Latvijas ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2030. gadam;
•  Latvijas Nacionālais attīstības plāns 2021.-2027. gadam.

Pašvaldību likuma16 4. panta 1. daļas 8. punkts nosaka, ka vienas no pašvaldības autonomajām 
funkcijām ir veikt darbu ar jaunatni. Pašvaldības uzdevumus, tiesības un pienākumus darbā ar jaunatni 
nosaka Jaunatnes likums17 un Brīvprātīgā darba likums18. Pašvaldība var radīt pievilcīgu vidi lietderīgai 
laika pavadīšanai, iesaistīt jauniešus lēmumu pieņemšanā, un citus atbilstošu pasākumus, tādējādi noturot 
jauniešus tuvāk dzīvesvietai.

Darbs ar jaunatni tiešā mērā sekmē Jēkabpils novada attīstības programmā 2021. - 2027. gadam 
noteikto Stratēģisko mērķu sasniegšanu: 1. Skaitliski stabila, sociāli vienota, radoša, izglītota un aktīva 
sabiedrība, 2. Ekonomisko aktivitāti un ilgtspēju atbalstoša vide un 3. Pievilcīga dzīves telpa, veicinot 
Rīcības virzienu RV.1. Ģimenes politikas īstenošana; RV2. Sociālās aizsardzības pieejamība un 
iekļaušana; RV6. Mūžizglītības sekmēšana; RV9. Sporta aktivitāšu atbalstīšana; RV11. Kultūras 
aktivitāšu atbalstīšana; RV12. Novada identitāti raksturojošu un kultūrvēsturisku objektu un vērtību

Pašvaldību likums https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums 
Jaunatnes likums https://likumi.lv/ta/id/175920-iaunatnes-likums 
Pašvaldību likums https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums 
Jaunatnes likums https://likumi.lv/ta/id/175920-iaunatnes-likums 
Brīvprātīgā darba likums https://likumi.lv/ta/id/275061-brivpratiga-darba-likums

4

5

6

7

8

5

https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums
https://likumi.lv/ta/id/175920-jaunatnes-likums
https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums
https://likumi.lv/ta/id/175920-jaunatnes-likums
https://likumi.lv/ta/id/275061-brivpratiga-darba-likums


apzināšana un iesaiste; RV14. Plašs sociālo pakalpojumu klāsts un pieejamība novada iedzīvotājiem; 
RV16. Uzņēmējdarbības izveides un attīstības veicināšana; RV32. Vides atbildības veicināšana; RV33. 
Novada teritorijas un nozaru attīstības plānošana; RV34. Iedzīvotāju iesaiste pašvaldības lēmumu 
pieņemšanā; RV37. Sadarbības attīstība ar NVO un valsts iestādēm un RV38. Sadarbības attīstība ar citām 
pašvaldībām Latvijā un citās valstīs noteikto uzdevumu izpildi.

Bērnu, jaunatnes un ģimenes attīstības pamatnostādnes 2022.-2027. gadam19 (Pamatnostādnes) 
ir vidēja termiņa attīstības plānošanas dokuments, kas nosaka bērnu, jaunatnes un ģimenes valsts politikas 
pamatprincipus, mērķi, prioritātes, rīcības virzienus un pasākumus šajā periodā, papildina un turpina citos 
tematiski saistītos vidēja termiņa attīstības plānošanas dokumentos paredzēto attīstības perspektīvu. 
Pamatnostādnes balstās uz virkni principiem: Bērni un jaunieši ir vērtība; Holistiska un visaptveroša 
pieeja bērnu un jauniešu attīstībai; Agrīnā bērnība kā kritisks periods bērnu atbalsta īstenošanai; Bērna 
un ģimenes integritāte un vienotība; Prevence kā politikas stratēģiskais virziens; Sistēmiski koordinēta 
atbalsta pakalpojuma sistēma; Vienlīdzīgu iespēju nodrošināšana visiem bērniem un jauniešiem un 
"Pārmaiņu ilgtspējas virzītājspēks - mēs pieaugušie". JPAP ir izstrādāts saskaņā ar Pamatnostādņu 
virsmērķi - bērniem, jauniešiem un ģimenēm atbalstoša sabiedrība, kas veicina ģimeņu labklājību, 
moderni un pieejami agrīnā atbalsta un intervences pakalpojumi, kas sekmē bērnu un jauniešu veselīgu 
attīstību un vienlīdzīgas iespējas, mazina nabadzības un sociālās atstumtības riskus bērniem, jauniešiem 
un ģimenēm, nodrošinot valsts kopīgu izaugsmi.

Jaunatnes politikas pamatnostādnēs 2021. - 2027. gadam20 ir noteikti 5 rīcības virzieni: 1. rīcības 
virziens: Darba ar jaunatni kvalitātes stiprināšana, 2. rīcības virziens: Darba ar jaunatni sistēmas izveide 
un attīstība, 3. rīcības virziens: Plašākas un aktīvākas jauniešu līdzdalības veicināšana, 4. rīcības virziens: 
Darba tirgum un patstāvīgai dzīvei nepieciešamo prasmju un iemaņu, apguves veicināšana, 5. rīcības 
virziens: Jauniešu ar ierobežotām iespējām iekļaušanas veicināšana, kas ņemti vērā, izstrādājot JPAP.

Jaunatnes politikas valsts programmā 2023. - 2025. gadam21 (Programma) ir noteikts mērķis -  ar 
informatīvu, metodisku un finansiālu valsts atbalstu nodrošināt darba ar jaunatni Latvijā koordināciju un 
attīstību, lai radītu labvēlīgu vidi jauniešu dzīves kvalitātes uzlabošanai un palīdzētu katram jaunietim 
uzsākt patstāvīgu dzīvi kā atbildīgam sabiedrības loceklim. Tāpat Programmā ietvertie pasākumi ir 
pakārtoti Bērnu, jaunatnes un ģimenes attīstības pamatnostādnēs 2022.-2027. gadam definētajam mērķim, 
rīcības virzieniem un pasākumiem.

Eiropas Savienības Jaunatnes stratēģijā 2019.-2027. gadam22 mērķis ir risināt esošās un 
turpmākās problēmas, ar ko saskaras jaunieši visā Eiropā, ir definētas trīs darbību jomas jaunatnes nozarē:
1) iesaistīšanās: jauniešu līdzdalības veicināšana demokrātiskajā dzīvē; 2) saiknes veidošana: savstarpējo 
attiecību un pieredzes apmaiņu izmantošana darbā ar jaunatni, veidojot visiem jauniešiem pieejamas 
iespējas piedalīties pieredzes apmaiņas, sadarbības, kultūras un sabiedriskos pasākumos Eiropas mērogā;
3) iespēju veicināšana: veicināt jauniešus uzņemties atbildību par savu dzīvi. Izstrādājot JPAP ir ņemti 
vērā arī vienpadsmit Eiropas Jaunatnes mērķi, uz kuriem balstīta ES Jaunatnes stratēģija 2019.-2027. 
gadam: 1) ES savienošana ar jaunatni; 2) Visu dzimumu līdztiesība; 3) Iekļaujošas sabiedrības; 4) 
Informācija un konstruktīvs dialogs; 5) Garīgā veselība un labklājība; 6) Atbalsts lauku jaunatnei; 7) 
Kvalitatīva nodarbinātība visiem; 8) Kvalitatīva mācīšanās; 9) Telpa un līdzdalība visiem; 10) Ilgtspējīga 
un zaļa Eiropa; 11) Jaunatnes organizācijas un Eiropas programmas.

19 Bērnu, jaunatnes un ģimenes attīstības pamatnostādnes 2022.-2027. gadam 
https://likumi.lv/ta/id/338304-par-bernu-iaunatnes-un-gimenes-attistibas-pamatnostadnem-20222027gadam

20 Jaunatnes politikas pamatnostādnes 2021. - 2027. gadam 
https://www.izm.gov.lv/lv/media/7087/download

21 Jaunatnes politikas valsts programmā 2023. - 2025. gadam https://iaunatne.gov.lv/wp- 
content/uploads/2023/02/IZM JPVP 2023-2025.pdf

22 Eiropas Savienības Jaunatnes stratēģija 2019. - 2027. gadam https://eur-lex.europa.eu/legal- 
content/LV/TXT/PDF/?uri=CELEX:42018Y1218(01)

6

https://likumi.lv/ta/id/338304-par-bernu-jaunatnes-un-gimenes-attistibas-pamatnostadnem-20222027gadam
https://www.izm.gov.lv/lv/media/7087/download
https://jaunatne.gov.lv/wp-content/uploads/2023/02/IZM_JPVP_2023-2025.pdf
https://jaunatne.gov.lv/wp-content/uploads/2023/02/IZM_JPVP_2023-2025.pdf
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/PDF/?uri=CELEX:42018Y1218(01)
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/PDF/?uri=CELEX:42018Y1218(01)


Ilgtermiņa konceptuālais dokuments „Latvijas izaugsmes modelis: cilvēks pirmajā vietā”23 
nosaka uz cilvēku centrētu Latvijas izaugsmes modeli. Galvenais izaugsmes resurss ir katra iedzīvotāja 
zināšanas un gudrība, to prasmīga izmantošana. Mērķis - ikviena cilvēka, tajā skaitā jaunieša, dažādu 
dzīves kvalitātes aspektu paaugstināšana, kas sasniedzams, aktīvi izmantojot iedzīvotāju uzkrāto zināšanu 
potenciālu.

Latvijas ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2030. gadam24 izdalītas četras jomas, kas veido 
pamatu Latvijas sabiedrības nākotnei: jaunrade, tolerance, sadarbība un līdzdalība:
1) jaunrade -  spēja radīt jaunas idejas, rīcības formas vai arī sasaistīt esošās idejas, konceptus, metodes 
un rīcības jaunā veidā;
2) tolerance -  visu veidu sociālās atstumtības un diskriminācijas mazināšana, ieskaitot ienākumu 
nevienlīdzību, vecuma un dzimuma diskrimināciju darba tirgū, etniskos aizspriedumus un lingvistiskās 
institucionālās barjeras;
3) sadarbība -  horizontālas un vertikālas sadarbības veidošana starp institūcijām un iedzīvotājiem;
4) līdzdalība -  ilgtspējīga attīstība pieprasa arī zināmu attieksmes un paradumu maiņu, kā arī sabiedrības 
aktīvu iesaisti.

Latvijas Nacionālais attīstības plāns 2021.-2027. gadam25 ietvertie rīcības virzieni un pasākumi 
ir pakārtoti trim Latvijas Nacionālajā attīstības plānā 2021.-2027. gadam ietvertām prioritātēm:
1) Prioritātes “Stipras ģimenes, veseli un aktīvi cilvēki” :
a) rīcības virziens “Sociālā iekļaušana” paredz darba ar jaunatni nozīmes un veidu paplašināšanu un 
stiprināšanu, lai veicinātu efektīvu pāreju no bērna uz pieaugušā statusu;
b) rīcības virziens “Psiholoģiskā un emocionālā labklājība” paredz vardarbības profilaksi, t.sk. mazinot 
mobingu jauniešu vidū, un savlaicīgu intervenci dažādās krīzes situācijās, stiprinot cilvēku psiholoģisko 
un emocionālo noturību un spēju rast labvēlīgu risinājumu. Šī rīcības virziena ietvaros arī paredzēta 
seksuālās un reproduktīvās veselības stiprināšana sabiedrībā un infekciju slimību izplatības risku 
mazināšana, uzlabojot psiholoģisko un emocionālo veselību, kas ir ļoti aktuāli tieši jauniešu vecuma 
grupā.
2) Prioritātes “Zināšanas un prasmes personības un valsts izaugsmei” rīcības virziens “Iekļaujoša 
izglītības vide” paredz sociālās atstumtības riskam pakļauto bērnu un jauniešu (sociāli ekonomiskie riski, 
speciālās vajadzības, nelabvēlīgā situācijā nonākuši jaunieši, u.c. priekšlaicīgas mācību pamešanas riski).

Informācija par pašvaldību regulējošo tiesisko un normatīvo regulējumu ir būtiski ņemt vērā, lai 
nodrošinātu, ka ierosinātā jaunatnes politika atbilst esošajiem tiesību aktiem un noteikumiem.

23 Ilgtermiņa konceptuālais dokuments „Latvijas izaugsmes modelis: cilvēks pirmajā vietā 
https://likum i.lv/ta/id/217923-par-konceptuala-dokum enta-apstiprinasanu

24 Latvijas ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2030. gadam https://www.pkc.gov.lv/lv/valsts-attistibas- 
planosana/latviias-ilgtspeiigas-attistibas-strategiia

25 Latvijas Nacionālais attīstības plāns 2021.-2027. gadam 
https://www.pkc.gov.lv/sites/default/files/inline-files/NAP2027 apstiprin%C4%81ts%20Saeim %C4%81 1.pdf

7

https://likumi.lv/ta/id/217923-par-konceptuala-dokumenta-apstiprinasanu
https://www.pkc.gov.lv/lv/valsts-attistibas-planosana/latvijas-ilgtspejigas-attistibas-strategija
https://www.pkc.gov.lv/lv/valsts-attistibas-planosana/latvijas-ilgtspejigas-attistibas-strategija
https://www.pkc.gov.lv/sites/default/files/inline-files/NAP2027_apstiprin%C4%81ts%20Saeim%C4%81_1.pdf


1. Esošas situācijas raksturojums

Esošās situācijas raksturojums ir sagatavots, lai ikvienam lēmumu pieņēmējam, JPAP īstenošanā 
iesaistītajam -  gan tiešajai mērķagrupai, gan izpildītājiem, gan sadarbības partneriem -  sniegtu vispārīgu 
priekšstatu par Jēkabpils novadu darba ar jaunatni aspektā - priekšvēsturi un kontekstu, kādā JPAP ir 
izstrādāts. Tāda informācija kā pašvaldības lielums, iedzīvotāju skaits, ģeogrāfiskā atrašanās vieta, 
ekonomiskais stāvoklis un sociāli un kultūras aspekti sniedz visaptverošu priekšstatu. Esošās situācijas 
raksturojums ļauj labāk identificēt unikālos izaicinājumus un iespējas, ar kurām saskaras pašvaldība. Šī 
informācija ir ļoti svarīga, lai pielāgotu politiku konkrētām vietējām vajadzībām. Piemēram, politika 
lauku pašvaldībai var būtiski atšķirties no politikas, kas izstrādāta pilsētas teritorijai. Kopienas 
demogrāfijas un sociālās dinamikas izpratne palīdz identificēt galvenās ieinteresētās personas, kas 
kopumā sniedz iespēju jebkuru nozares politiku veidot iekļaujošāku.

Pašvaldībām kopumā, t.sk. JNP, ir ierobežoti resursi, un pašvaldības ekonomiskā un finansiālā 
stāvokļa pārzināšana palīdz reālistiski veidot ikvienu nozares politiku, t.sk. darbā ar jaunatni jomā. 
Priekšstats par esošo situāciju ļauj politikas veidotājiem kvalitatīvāk novērtēt ierosināto rīcības virzienu 
un pasākumu iespējamību, efektīvi sadalīt resursus un noteikt prioritātes, pamatojoties uz pašvaldības 
iespējām.

Politika, kas ir saskaņota ar pašvaldības un mērķagrupas īpašajām vajadzībām un iezīmēm, ir 
pirmais solis tās efektivitātei un atbalstam vietējā sabiedrībā. Politikas pielāgošana pašvaldības 
unikālajiem apstākļiem palielina to atbilstību un palielina veiksmīgas īstenošanas iespējamību.

Esošās situācijas raksturojums var kalpot par veiksmīgu komunikācijas rīku ar visām iesaistītajām 
pusēm politikas īstenošanas procesā, palīdzot nodot jaunatnes politikas pamatojumu, pamatot ierosinātās 
rīcības un pasākumus un nodrošināt plašāku iesaistīto pušu iesaisti. Esošās situācijas raksturojums ir 
pamats informētai, kontekstam atbilstošai un efektīvai jaunatnes politikas izstrādei un īstenošanai.

1.1. Jēkabpils novada vispārējais raksturojums jaunatnes jomā

Ģeogrāfiskais raksturojums

Jēkabpils novads izveidots 2021. gadā administratīvi teritoriālās reformas rezultātā. Tas atrodas 
Latvijas dienvidaustrumu daļā, Zemgales plānošanas reģiona austrumu daļā, Daugavas abos krastos. 
Novads ziemeļu daļā robežojas ar Madonas novadu (Kalsnavas, Ļaudonas, Mētrienas pagastiem) un 
Rēzeknes novadu (Murmastienes un Varakļānu pagastiem), austrumu daļā robežojas ar Preiļu novadu 
(Sīļukalna pagastu) un Līvānu novadu (Rudzātu, Turku un Jersikas pagastu un Līvānu pilsētu), 
dienvidaustrumu daļā -  ar Augšdaugavas novadu (Nīcgales, Dvietes, Bebrenes un Prodes pagastu), 
dienvidu daļā -  ar Lietuvas republiku (Panevežas apriņķa Rokišķu rajona pašvaldību), un rietumu daļā -  
ar Aizkraukles novadu (Neretas, Zalves, Daudzeses, Seces, Sunākstes, Staburaga, Klintaines, Aiviekstes 
pagastu un Pļaviņu pilsētu) (skat. 1.1. attēlu).

l.l.attels Jēkabpils novada atrašanas vieta

r ff*U

8



Jēkabpils novada lielākais apdzīvotības centrs -  Jēkabpils -  atrodas 143 km no Rīgas, 90 km no 
Daugavpils, 103 km no Rēzeknes. Attālums līdz Lietuvas Republikas robežai -  49 km, Igaunijas 
Republikas robežai -  187 km, Krievijas Federācijas robežai -  160 km, Baltkrievijas Republikas robežai 
-  162 km. 11. Jēkabpils novada teritorijas platība ir 2996 km2, kas veido 28% no Zemgales plānošanas 
reģiona kopējās platības. Jēkabpils novads iekļauj sevī vairākus līdzšinējos novadus:

Pašreizējo Jēkabpils novada teritoriālo iedalījumu veido 22 pagasti, no kuriem platības ziņā 
lielākais ir Viesītes pagasts (10,4% no novada teritorijas) un Atašienes pagasts (8,1% no novada 
teritorijas), divas pilsētas -  Aknīste un Viesīte un viena valstspilsēta Jēkabpils (skat. 1.2. attēlu).

1.2. attēls Jēkabpils novada teritoriālais iedalījums

Apdzīvotības centri izvietoti autoceļu tuvumā -  Jēkabpils valstspilsēta -  pie autoceļa A6 (Rīga -  
Daugavpils -  Krāslava -  Baltkrievijas robeža), A12 (Jēkabpils -  Rēzekne -  Ludza -  Krievijas robeža), 
P75 (Jēkabpils -  Lietuvas robeža (Nereta)) un P76 (Aizkraukle -  Jēkabpils), Viesīte atrodas pie autoceļa 
P75 (Jēkabpils -  Lietuvas robeža (Nereta)), un Aknīste -  pie autoceļa P73 (Vecumnieki -  Nereta -  Subate) 
un P74 (Siliņi -  Aknīste) savienojuma vietā.

Demogrāfiskā situācija
Saskaņā ar Centrālās statistikas pārvaldes (CSP) datiem 2023. gadā Jēkabpils novadā dzīvoja 39 

680 iedzīvotājs, kas ir 18% no Zemgales plānošanas reģiona iedzīvotāju skaita. No visiem iedzīvotājiem 
20 677 bija sievietes (52%), bet 19 003 -  vīrieši (48%).

9



Nedaudz vairāk kā puse (54%) no novada iedzīvotājiem dzīvo Jēkabpilī. Jēkabpilij piešķirts 
valstspilsētas statuss, iedzīvotāju skaita ziņā, tā ir mazākā valstspilsēta Latvijā.

Kopš 2018. gada sākuma iedzīvotāju skaits jaunizveidotā novada teritorijā (šeit un turpmāk - CSP 
konsolidētie dati) ir samazinājies par 3616 iedzīvotājiem. Apdzīvotība Jēkabpils novadā samazinās, 
līdzīgi, kā tas notiek citās Zemgales plānošanas reģiona teritorijās, reģionā un valstī kopumā. Iedzīvotāju 
skaita izmaiņas rada gan dabiskās, gan mehāniskās iedzīvotāju kustības rādītāji (skat. 1.3. attēlu).

50000

30000

20000

10000

о ---------------------------------------------------------------------------------
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

1.3.attēls Iedzīvotāju skaits Jēkabpils novadā no 2016. -2023.gadam

Jēkabpils novada apdzīvotības kodolu veido Jēkabpils valstspilsēta, kurā dzīvo 21 179 jeb 53% 
novada iedzīvotāju, Viesītes pilsētā dzīvo 1485 jeb 3.7% iedzīvotāju un Aknīstes pilsētā 937 jeb 2.5% 
iedzīvotāju, savukārt novada ciemos, nelielos apdzīvotības centros un lauku teritorijā (22 pagastos) dzīvo
16.1 tūkst. (40,5%) iedzīvotāju. Lielākie no ciemiem un nelielajiem apdzīvotības centriem, kuros 
iedzīvotāju skaits pārsniedz 300, ir Salas pagasta Sala (1,3 tūkst. iedzīvotāju) un Birži (473 iedzīvotāji), 
Gārsenes pagasta Kraujas (382 iedzīvotāji), Kūku pagasta Jaunā muiža (353 iedzīvotāji) un Zasas pagasta 
Zasa (302 iedzīvotāji).

Jauniešu skaits Jēkabpils novadā ir mainīgs, ar tendenci samazināties. 2023. gadā Jēkabpils 
novadā dzīvoja 5230 jaunieši vecumā no 13 līdz 25 gadiem, kas ir 13% no kopējā Jēkabpils novada 
iedzīvotāju skaita. 2023. gadā jauniešu skaits ir pieaudzis par 61, salīdzinot ar 2022. gadu (skat.
1.4. attēlu).

7000
6483

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

1.4.attēls Jauniešu skaits (13 - 25 g.v.) Jēkabpils novadā no 2016.-2023.gadam

10



Pēdējo 8 gadu periodā visbūtiskāk krities jauniešu skaits vecuma grupā 18-21 gadi -  
samazinājums par 31%. Nepilngadīgo (13-17 gadi) jauniešu skaits samazinājies par 9%, savukārt, 
jauniešu skaits vecuma grupā 22-24 gadi -  tikai par 6%. Tas liecina, ka jaunieši Jēkabpils novadu ļoti 
izteikti pamet, tieši sasniedzot pilngadības vecumu, ko iespējams saistīt ar vidusskolas absolvēšanu un 
tālākām mācību un studiju vai darba gaitām jau citā pilsētā.

Oficiālajā statistikā pieejamie dati par bērnu un jauniešu skaitu pagastu griezumā rāda, ka 
Jēkabpils novadā katrs desmitais iedzīvotājs ir vecumā no 15 līdz 24 gadiem un vēl 15% iedzīvotāju ir 
bērni vecumā līdz 14 gadiem. Visvairāk jauniešu ir novada pilsētās -  Jēkabpilī, Viesītē un Aknīstē-, kam 
seko Salas, Kūku, Variēšu un Krustpils pagasti ar jauniešu skaitu virs 100 (skat. 1. tabulu).

l.tabula Jauniešu skaits novada teritorijās uz 30.10.2023.

Dzimstības rādītāji Jēkabpils novadā pēdējo 8 gadu laikā bijuši mainīgi, tomēr neuzrāda nedz 
izteiktu samazinājumu, nedz pieaugumu (periodiski novērojams neliels palielinājums un samazinājums). 
Vidēji gadā Jēkabpils novadā dzimst 370 bērni. Dzimstības aspektā šāds rādītājs pilnībā spēj nodrošināt 
jauniešu skaita pastāvīgumu ilgtermiņā, tomēr kopējo jauniešu skaitu novadā būtiski maina tieši iekšējā 
(nelielākā apmērā arī starptautiskā) migrācija, proti jauniešu pārcelšanās uz dzīvi citās pašvaldībās pēc 
pilngadības sasniegšanas. Savukārt novada iedzīvotāju kopskaita samazinājumā vēl lielāku negatīvu 
tendenci piešķir mirstības rādītājs, kurš pēdējo 10 gadu laika periodā ir aptuveni trīs reizes lielāks nekā 
dzimstības rādītājs (skat. 1.5. attēlu).

11



500 

400 

300 

200 

100 

0
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

1.5.attēls Dzimušo skaits Jēkabpils novadā 2016.-2023.gadā 
Izglītība

Jēkabpils novada teritorijā tiek nodrošinātas iespējas iegūt dažādu ieviržu un līmeņu izglītību. 
Jēkabpils novadā uz 01.11.2023. darbojas 17 pirmsskolas izglītības iestādes (tai skaitā pamatskolas, kurās 
īsteno pirmsskolas izglītības programmas, atsevišķās pirmsskolas izglītības iestādēs tiek īstenotas arī 
speciālās pirmsskolas izglītības programmas), 8 pamatskolas un 7 vidusskolas, tajā skaitā Jēkabpils Valsts 
ģimnāzija; darbojas 5 profesionālās ievirzes izglītības iestādes (sporta, mākslas un mūzikas skolas), kas 
savas izglītības programmas īsteno vairākās filiālēs (skat. 1.6. attēlu).

1.6.attēls. Izglītības iestādes Jēkabpils novadā 2024. gada sākumā

Lielākā daļa no pamatizglītības un vispārējās izglītības iestādēm īsteno arī speciālās izglītības 
programmas, tai skaitā programmas izglītojamajiem ar mācīšanās traucējumiem, garīgās attīstības 
traucējumiem u.c. Jēkabpils 3. vidusskola un Antūžu pamatskola īsteno arī atsevišķas profesionālās

12



izglītības programmas, savukārt Jēkabpils 2. vidusskola īsteno izglītības programmas arī mazākumtautību 
izglītojamajiem.

Jēkabpils novada izglītības iestādes ik gadu īsteno plašas interešu izglītības programmas (skat.
2. tabulu).

A N T Ū Ž U  PAM ATSK O LA ĀBEĻU PAM ATSK O LA BIRŽU PAM ATSKOLA

Veidošanas pulciņš "Plastilīna pasaule” 
Rokdarbu pulciņš "Čaklās bitītes” 
Rokdarbu pulciņš "Darbosimies kopā!” 
Rokdarbu pulciņš "Čaklās rociņas” 
Teātra pulciņš “Saspēle" 
Rotaļnodarbību grupa "Es varu" 
M ājsaimniecības pulciņš "Garšu 
pasaule”

Folkloras kopa ..M ikālēni” 
Mazpulki
Novadpētniecības pulciņš 
5.-9. klašu tautiskās dejas 
Vieglatlētikas, sporta spēļu pulciņi

3 tautisko deju pulciņi 1.-9.klasc
2 vokālie ansambļi 1.-9.klase 
Dramatiskais pulciņš, rotas un dekori 
3.-9.klase
Kokapstrāde 5.-9.klase 
Keramikas pulciņš "Brīnumpodiņš” 
Mazpulki
3 datorprasmju pulciņi 
Basketbola un futbola pulciņi

D IG N Ā JA S PAM ATSK O LA KRUSTP1LS PAM ATSKOLA RUBEŅU PAM ATSKOLA

Folkloras kopa "Dignojīši”
Skatuves runa
Angļu valoda “ Runāsim angliski" 
Jaunie satiksmes dalībnieki “Esi drošs!” 
Ekoloģija “Vide un veselība"
"Dignājas mazpulcēni”
“Esi līderis!”
Sporta spēles

Balles dejas (1 .-9.klase)
5.-9.klašu koris
Teātra sports 9.klasc
Folkloras kopa "Krauķi" (5.-9.klase)
60. Krustpils M azpulks
Sporta pulciņš (5.-7.klase)
Telpu rotāšana (8.-9. klase)

Dabas pētnieki 
Datorika
Divi vokālie ansambļi
Jaunie satiksmes dalībnieki
Kokapstrāde
Skatuves māksla
Solisti-vokālisti
Sports
Vizuālā noformēšana

SŪ N U  PAM ATSK O LA A K N lST E S VIDUSSK O LA JĒK ABPILS 2. VIDUSSK O LA

Vizuālās mākslas 
pulciņš "Otiņa” 
Volejbols 5.-9.klasc 
Vieglatlētika 
Kokapstrāde 5.-9.klase 
Aerobika 4.-7.klase 
Man patīk sports 
Sporta spēles 
Jaunsargi

Koris 5,- 9 .klase
Koriģējošā vingrošana 4. - 9 .klase 
Vides izglītība u.c.

5.-9.klašu vokālais ansamblis “Kopā"
10.-12.klašu vokālais ansamblis 
“Krāsainie sapņi”
Vokālā apmācība / solisti 
Pūtēju orķestris “Intervāls”
Zīmēšana, gleznošana “Otas triepiens” 
Kokapstrāde “Prasmīgās rokas” 
Kombinētie rokdarbi “Darbīgās rociņas" 
Volejbols

13



.JĒKABPILS 3.VIDUSSKOLA JĒKABPILS V ALSTS ĢIMNĀZIJĀ SALAS VIDUSSKOLA

Koris “Lai skan”
Jauktais koris "Triole” 
Praktiskās ģitārspēles apmācība; 
Danču klubs “Akmentiņi"
VFS 7.-9.klase 
Iepazīsim norvēģu valodu

Tautas deju kolektīvs ..Kauranieši” 
Jauktais koris „Ritum s”
Praktiskā muzicēšana 
Instrumentālais ansamblis 
Robotika  
Kokapstrāde

Jauniešu vokālais ansamblis 
Vokālā studija 
Koris “D om inante”
Eiropas klubs 
Rabie spārni 
Sporta spēles 
Veselība. Daba Sports 
F oto un video pamati 
Kokapstrāde 
Jaunie dīdžeji 
Novadpētniecība

2.tabula Interešu izglītības programmas Jēkabpils novada izglītības iestādēs 2022./23 m.g.
Informācijas avots: Izglītības iestāžu sniegtā informācija. Informācija uz 01.11.2023.

Profesionālo izglītību novadā var apgūt Jēkabpils pilsētā -  Jēkabpils Tehnoloģiju tehnikumā 
(agrāk Jēkabpils Agrobiznesa koledža).

Jēkabpils novada teritorijā darbojas piecas profesionālās ievirzes izglītības iestādes:
1. Jēkabpils Mākslas skola ir profesionālās ievirzes izglītības iestāde, kura īsteno profesionālās 

ievirzes mākslas izglītības programmu “Vizuāli plastiskā māksla”. Skolas izglītības programmu 
īsteno četrās vietās: Jēkabpilī, Aknīstē, Atašienes pagastā un Zasas pagastā, Zasā;

2. Arvīda Žilinska Jēkabpils mūzikas skola ir profesionālās Arvīda Žilinska Jēkabpils mūzikas skola 
ievirzes izglītības iestāde, kas īsteno 13 profesionālās ievirzes izglītības programmas mūzikā šādās 
izglītības programmu kopās: taustiņinstrumentu spēle, stīgu instrumentu spēle, pūšaminstrumentu 
spēle, sitaminstrumentu spēle un vokālā mūzika. Skolas izglītības programmu realizēšanas vietas 
ir trīs: divas Jēkabpilī un Aknīstē;

3. Jēkabpils sporta skola ir profesionālās ievirzes sporta izglītības iestāde profesionālās ievirzes 
sporta izglītības programmu īstenošanai. Tā realizē licencētas profesionālās ievirzes sporta 
izglītības programmas: basketbolā, futbolā, galda tenisā, handbolā, šahā, vieglatlētikā un 
volejbolā. Kopš 2020. gada novembra sporta skola darbojas jaunās Jēkabpils multifunkcionālās 
sporta halles telpās;

4. Sēlijas Sporta skola ir iestāde, kura īsteno profesionālās ievirzes sporta izglītības programmas 
volejbolā, futbolā, un vieglatlētikā. Mācību -  treniņu procesa organizēšanai skola izmanto 
Aknīstes vidusskolas sporta zāli un sporta laukumu, Zasas vidusskolas sporta zāli un laukumu, 
Dignājas pamatskolas sporta zāli un laukumu, Ābeļu pamatskolas sporta zāli, stadionu un 
trenažieru zāli, Salas vidusskolas un Biržu pamatskolas sporta zāles un laukumus, Viesītes 
vidusskolas sporta zāli, Viesītes vidusskolas un Sēlijas Sporta skolas sporta kompleksu, Sēlijas 
Sporta skolas sporta zāli un stadionu, Pļaviņu novada futbola kompleksu ar diviem laukumiem 
(no kuriem viens ir mākslīgā seguma) un Pļaviņu ģimnāzijas sporta zāli;

5. Viesītes Mūzikas un mākslas skolā tiek realizētas trīs profesionālās ievirzes izglītības 
programmas: 1) vokālā mūzika. Kora klase; 2) taustiņinstrumentu spēle. Klavierspēle un 3) vizuāli 
plastiskā māksla. Kopš 2016. gada septembra darbojas programmu īstenošanas vietas Salas

14



novada Biržu pamatskolā (Salas pagastā) un Salas vidusskolā (Salas pagastā), bet kopš 2017. gada 
septembra, arī Neretas novada Mazzalves pamatskolā (Mazzalves pagastā) un Neretas vidusskolā 
(Neretā).

Jēkabpils novadā darbojas Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu centrs (ar struktūrvienību Aknīstē) 
interešu izglītības iegūšanai. Interešu izglītības programmas tiek īstenotas arī katrā izglītības iestādē -  
dažādu pulciņu un amatiermākslas kolektīvu veidā. Aktuāli jauniešiem Jēkabpils novadā ir tādi interešu 
izglītības un fakultatīvu pulciņi skolā kā koris, ansamblis, instrumentālas grupas u.c.(skat. 3. tabulu).

INTEREŠU IZGLĪTĪBAS STUNDU SKAITS INTEREŠU IZGLĪTĪBAS STUNDU SKAITS
PROGRAMMAS NOSAUKUMS NEDĒĻĀ PROGRAMMAS NOSAUKUMS NEDĒĻĀ

.Muzicēšanas pulciņš 6 Aušana 9

Pirmsskolas bērnu deju pulciņš 8 Improvizācijas teātris “Ķirsis” 15

TD K  “Ābolēni” 8 TDK “Pastalnieki” 40

Koka izstrādājumi 6 Sporta dejas no 5 gadiem 6

Citādi rokdarbi 5 Lego fanu klubiņš “Gudrīši” 8

Floristikas studija “Dizains un e Jaukta vecuma meiteņu vokālais c
daba”

Z)
ansamblis “SUPERM EITENES”

0

Pērļošana 14 Automodelisms 9

Bērnu dramatiskais teātris 6 Robotika 8

Sporta deju koncertprogramma 6 Valodu brīnumzeme 6

Latviešu valoda mazajiem 5 Runāsim angliski 6

Pirmsskolas vecuma vokālais 
ansamblis “KAMOLĪTIS”

6
Mākslas studija mazajiem 

"M ākslotPRIEKS”
8

Popgrupa “Zvanotiņas” 12 Pirmie solīši svešvalodā 6

“FOTOMIXLIS” 7 Polu valodas un kultūras pulciņš 6

Radošie 8 Tehniskās modelēšanas pulciņš 6

Šūšanas studija “ADATIŅAS” 8 Skanošie burtiņi 6

Skolas soma 4 Lasām, rakstām, runājam 7/0

Bērnu mākslas studija “IDEJA” 8 Burtiņš pie burtiņa 7/0

Roku darbiņi 6 BLK “Laipa” 12

Dekori un floristika 0 Jauniešu klubs “ 13.pirmdiena” 7

Rotas un dekori 6 Jēkabpils BJC mazpulks 12
BLK “Smaids” 12 Kristīgā mācība 4

BLK “Smaids” 12 Kristīgā mācība 4

BLK “Atslēga” 11 Kristīgā mācība 3

BLK “Atslēga” 12 Kristīgā mācība 3/0

BLK “Vanagi” 12 Popgrupa (3-4 gadi) (5-6 gadi) 2

BLK “Vanagi” 30 Popgrupa (l.-4.kl.) (5.-9.kl.) 4

BLK “Smaids” 12/0 Jauniešu interešu aizstāvība 1/0

Blokflautistu pulciņš 3/0 Dramatiskais pulciņš 2

Bērnu deju pulciņš 2 Mūsdienu deju pulciņš 5

Floristikas pulciņš 4 Ritmikas pulciņš 2
3.tabula Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu centra interešu programmu apkopojums 

2023./2024. m.g. Informācija uz 01.11.2023.

15



Neformālo izglītību jaunatnes jomā nodrošina Bērnu un jauniešu centri (Jēkabpilī un Aknīstē) un 
Jēkabpilī ir izveidotie bērnu un jauniešu klubiņi "Smaids", “Laipa”, “Atslēga” un “Vanagi". Bērnu un 
jauniešu klubiņi ir veidoti kā brīvā laika pavadīšanas vietas jauniešiem, kur var spēlēt biljardu kopā ar 
draugiem, pieslēgties tiešsaistes resursiem, spēlēt interesantas galda spēles, socializēties. Katrā klubiņā ir 
pedagogs, kurš papildus piedāvā interešu izglītību - mazpulki, ādas apstrāde u.c. Interešu izglītība un 
neformālā izglītība jaunatnes jomā tiek nodrošināta ari Biržu Tautas namā, Sēlpils Kultūras namā u.c. 
Bērnu un jauniešu centri (Jēkabpilī un Aknīstē) un Jauniešu telpas iniciatīvām un brīvā laika pavadīšanai 
Zasā, Salā, Viesītē un Atašienē piedāvā neformālās izglītības pasākumus jaunatnes jomā -  Jauniešu dome, 
Skolēnu pašpārvalžu aktivitātes, līdzdalība starptautiskos jauniešu projektos, mācības, sadraudzības 
pasākumus, Jauniešu forumus, brīvprātīgo darbu, u.c. līdzdalības pasākumus jaunatnes jomā.

Jēkabpils valstspilsētā darbojas jaunatnes organizācija - biedrība - “ 13.pirmdiena”, kuras mērķis 
ir informēt un izglītot jauniešus par citu tautu kultūru, izglītību, jaunatnes darbību, vērtībām ģimenē un 
valstī. Organizācijā darbojas brīvprātīgi jaunieši, vecumā no 16 līdz 25 gadiem, kas organizē seminārus, 
lekcijas, konferences, nometnes, konkursus, tematiskos vakarus, ekskursijas, labdarības akcijas un citus 
pasākumus jauniešiem, atbalsta pilsētas pašvaldības organizētos pasākumus un akcijas, veiksmīgi attīsta 
sadarbību ar Jēkabpils valstspilsētas NVO. Organizācija piesaista finansējumu, piesakoties dažādos 
projektu konkursos.

Jaunizveidotā Jēkabpils novada teritorijā augstāko izglītību var iegūt divās augstākās izglītības 
iestādēs Jēkabpilī: Baltijas Starptautiskās akadēmijas Jēkabpils filiālē un Latvijas Universitātes Jēkabpils 
filiālē.

Kultūra

Kultūras joma JNP ir Jēkabpils Kultūras pārvaldes pakļautībā. Kultūras pārvaldes kompetencē ir 
novada brīvdabas estrādes, muzeji, bibliotēkas, kultūras centri un tautas nami, kur tiek organizēti 
pasākumi un aktivitātes dažādu vecumu sabiedrībai. Nereti jaunieši iesaistās šo aktivitāšu un pasākumu 
organizēšanā un/vai īstenošanā kā brīvprātīgā darba veicēji, izrādot savu iniciatīvu.

Jēkabpils novada Kultūras pārvalde piedāvā amatiermākslas nodarbības novada pagastos un 
pilsētās. Iedzīvotājiem brīvi pieejami četrpadsmit amatierteātra pulciņi, no kuriem 3 ir jauniešu teātra 
kolektīvi, savukārt, pārējos vienpadsmit kolektīvos aicina piedalīties dažādas vecuma grupas. Dignājā, 
Jēkabpilī, Vīpē un Krustpils pusē darbojas kapelas. Jauniešiem pieejami seši deju kolektīvi, taču ir iespēja 
pievienoties arī vidējās paaudzes deju kolektīviem, kas ir desmit kolektīvi (skat. 4. tabulu). Ar 
amatierkolektīvu piedāvājumu un kultūras pasākumiem Jēkabpils novadā ir iespējams iepazīties Jēkabpils 
novada Kultūras pārvaldes mājaslapā www.jkp.lv .

16

http://www.jkp.lv/


A M A T IE R T E Ā T R ]

A m aticrtcātris “Ķ ēd es reakcija” (A sares tau tas nam s) Jauniešu  teātra kolektīvs “Spārni” (Sp uņ ģēn u  tautas nam s)

A k n īstcs am aticrtcātris (Jēkabpils novad a Bērnu un 

jaun iešu  centra struktūrvienībā A k nīstē)
A m aticrtcātris “Cerība" (Ā b eļu  tautas nam s)

A m atierteātris “K u m o d e” (R u b en es tautas nam s) T eātra pulciņš bērniem  un jaun iešiem  (Biržu tautas nam s)

Bērnu un jaun iešu  dram atiskais pu lciņš “Sprīd ītis” (Ā b eļu  

tautas nam s)
A m atierteātris “ E fekts” (M ežāres tautas nam s)

A m atierteātris “V ien īb a” (K aln a  tautas nam s) L eim aņu am atierteātris (L eim aņ u tautas nam s)

A m atierteātris “ B irzīte” (B iržu tautas nam s)
A tašienes am atierteātris (A tašien es tautas nam s “A n nas  

S āta” )

T eātra draugu kop a “ P atap a” (Z īlānu tau tas nam s) A m atierteātris “Savējie” (Spuņģēnu tautas nam s)

Jēkabpils tautas teātris (Jēkabpils tautas nam s)

T A U T A S  M Ū Z IK A

D ignājas tau tas nam a kapela  “ D ig n a ” (D ign ājas  

pam atskola)
Pūtēju orķestris “ K rustp ils” (K ru stp ils kultūras centrs)

T au tas m ūzikas instrum entu spēles ansam blis-kap ela  (V īpes tautas nam s)

D E J U  K O L E K T ĪV I

R itm a grupa “Sm aidas” (Jēkabpils novad a  Bērnu un 

jaun iešu  centra struktūrvienībā A k nīstē)

Jauniešu deju ko lek tīvs “A u g šzem e” (V iesītes kultūras 

centrs “Sēlija” )

Bērnu m ūsdienu deju grupa " M a n g o ” (B iržu tautas nam s) Jauniešu deju ko lek tīvs “ Laude" (R u benes tautas nam s)

Jauniešu  deju ko lek tīvs " D elveri” (K rustp ils ku ltūras centrs)

R O K D A R B U  P U L C IŅ I

R ok darbu  pu lciņš (V iesītes kulturas centrs "Sēlija” )
R ok darbu  un m ākslas pu lciņš p ieaugušajiem  un bērniem  

“Savam  priekam " (E lkšņu  tautas nam s)

Interešu grupa “R o ta ļn iek s” (B iržu tautas nam s)
T autas lietišķās m ākslas studija “Saulgrieži" (K rustp ils  

kultūras centrs)

17



KORI, ANSAMBĻI

Sieviešu  vokāla is ansam blis "R ites ba lsis” (R ites  tautas  

nam s)

Sieviešu  vokā la is ansam blis “G ārsas” (G ārsen es tautas  

nam s)

Sieviešu  vokāla is ansam blis " V io ton ik a” (Jēkabp ils novada  

Bērnu un jaun iešu  centra struktūrvienībā A k nīstē)
F olk loras kopa “ D ig n ē jīš i” (D ign ājas tautas nam s)

Bērnu un jaun iešu  fo lk loras kopa "L ākači” (V īpes tautas  

nam s)
Jauktais vokā la is ansam blis “Ā"re” (R u benes tautas nam s)

Sieviešu  vokāla is ansam blis " K antilēn a” (R u benes tautas 

nam s)
F olk loras kopa “ Kāre" (R u benes tautas nam s)

Jauktais vokāla is ansam blis “T ik  un tā” (E lkšņu  tautas  

nam s)
Bērnu vokā la is ansam blis “ M a g ik o ” (B iržu tautas nam s)

Sieviešu  vokāla is ansam blis "M elod ija” (B iržu tautas nam s) V ok āla is ansam blis “ K rustp ilicši” (Suņģēnu tautas nam s)

V ok āla is ansam blis “ M in im a” (Z īlānu  tautas nam s) Sieviešu vokā la is ansam blis “ B e lca n lo ” (Salas tautas nam s}

F o lk loras kopa “V īraksne” (A tašien es tautas nam s “A n nas  

S ā ta ” )
Jauktais koris “N o sk a ņ a ” (K ru stp ils ku ltūras centrs)

Sieviešu  koris “ U n d a ” (Jēkabp ils tautas nam s) F olk loras kopa “ R a ti” (K rustp ils ku ltūras centrs)

4.tabula. Amatierkolektīvu piedāvājums jauniešiem (www.jkp.lv/amatiermaksla/)

Sports un veselība

Jēkabpils novadā katrā apdzīvotā vietā pagastu pārvaldes aktīvi darbojas iedzīvotāju iesaistīšanā 
sporta un aktīvās brīvā laika pavadīšanas aktivitātēs, tādējādi veicinot sabiedrības veselību.

Jēkabpils pilsētā sporta dzīves organizēšanu veic pilsētas pašvaldības iestāde “Jēkabpils sporta 
centrs”, kas darbojas Jēkabpils multifunkcionālajā sporta hallē. Jēkabpils sporta centra pārziņā atrodas 
vairāk nekā 20 sporta veidi, kuriem regulāri nodrošina nepieciešamos apstākļus treniņu organizēšanai un 
dalībai dažāda ranga sacensībās (basketbols, biljards, dambrete, fitness, futbols, handbols, karatē, 
makšķerēšana, novuss, orientēšanās, peldēšana, veterānu sports, vieglatlētika, volejbols u.c.). Sporta 
centra piedāvātos pakalpojumus un maksu par tiem var apskatīties Sporta centra mājas lapā 
www.jekabpilssc.lv.

Jēkabpils multifunkcionālā sporta halle ir centrālā sporta un atpūtas bāze reģionā, kurā 
mūsdienīgos un daudzveidīgos treniņu apstākļos augstā līmenī notiek ne tikai lielākie vietējie sporta 
pasākumi, bet arī valsts un starptautiska mēroga sacensības. Vairāk nekā 2000 m2 lielajā, universālajā 
sporta zālē ir iespējams trenēties basketbolā un volejbolā, kā arī aizvadīt spēles un rīkot dažādas 
sacensības līdz pat 1100 līdzjutēju klātbūtnē. Hallē atrodas 28x58 m liels “B” kategorijas ledus laukums 
ar 300 skatītāju vietām, kas piemērots hokejam, kērlingam un slidošanai. Halles teritorijā blakus 
stadionam, ir izveidots laukums strītbolam un universāls sporta laukums, kas paredzēts vasaras sezonas 
sporta aktivitātēm. Plašākam sabiedrības lokam paredzēta 300 m2 liela trenažieru zāle, 150 m2 liela 
aerobikas un horeogrāfijas zāle, kā ari konferenču zāle un kafejnīca. Halle piedāvā iespēju iznomāt telpas 
ne tikai dažāda mēroga sporta, bet ari kultūras notikumu organizēšanai. Pakalpojumi pieejami par maksu, 
atsevišķām iedzīvotāju grupām ir atlaides - Skolēniem, studentiem, personām ar invaliditāti, 
pensionāriem, daudzbērnu ģimenēm (uzrādot attiecīgā statusa apliecinošu dokumentu) tiek piemērota 
20% atlaide. Slidošana pirmsskolas vecuma bērniem ir bez maksas. Jēkabpils novada izglītības iestāžu

18

http://www.jkp.lv/amatiermaksla/
http://www.jekabpilssc.lv


2.-5. klases audzēkņiem sporta nodarbību ietvaros Jēkabpils Sporta hallē slidošanas nodarbības pieejamas 
bez maksas ar Jēkabpils Sporta centra iepriekšēju saskaņojumu. Laukuma noslodzi var apskatīties Sporta 
centra mājas lapā www.jekabpilssc.lv.

Jēkabpils sporta namā ir viens universālais sporta laukums, divas nelielas zāles, kā ari trenažieru 
zāle ēkas pagrabstāvā. Lielajā zālē var aizvadīt treniņus un sacensības basketbolā, volejbolā, telpu futbolā 
un handbolā. Mazās zāles var izmantot aerobikai, vingrošanai un galda spēlēm (galda teniss, novuss). 
Lielākā no tām ir 120 m2 plaša. Pieejams par maksu, bet ir iedzīvotāju grupas kam ir atlaides - Jēkabpils 
novada izglītības iestāžu audzēkņiem, personām ar invaliditāti, pensionāriem un daudzbērnu ģimenēm 
(uzrādot attiecīgā statusa apliecinošu dokumentu) tiek piemērota 50% atlaide. Jēkabpils sporta 
klubiem/biedrībām tiek piemērota 50% atlaide.

Sporta kompleksā “Stadions” pieejams futbola laukums, ielu vingrošanas laukums, sporta spēļu 
laukumi, kvalitatīvs skrejceļš, galda spēļu zāle. Stadionā norisinās vietējā, valsts un starptautiska mēroga 
sacensības dažādos sporta veidos vairākās vecuma grupās. Stadions ir brīvi pieejams visiem visas nedēļas 
garumā. Stadiona noslodzi var apskatīties Sporta centra mājas lapā www.jekabpilssc.lv.

Radžu ūdenskrātuvē ir pieejama Zilā karoga pludmale un iespējama laivu, ūdens velosipēdu un 
SUP dēļu noma, veikborda kabeļtrase, licencēta makšķerēšana un vēžošana. Apkārt Radžu ūdenskrātuvei 
ir izveidotas astoņas piknika vietas ar galdu, soliem un grilu. Daži pakalpojumi pieejami par maksu, daži 
brīvi pieejami. Maksas pakalpojumi pieejami ar atlaidi Jēkabpils novada izglītības iestāžu audzēkņiem, 
personām ar invaliditāti, pensionāriem un daudzbērnu ģimenēm (uzrādot attiecīgā statusa apliecinošu 
dokumentu) tiek piemērota 50% atlaide.

“Mežaparks” ir pieejama veselības taka, bērnu rotaļu laukums, vingrošanas iekārtas, Lūšu taka, 
pēdu taka, spēle “Meža domino”, disku golfa parks, Saules terase, pludmales volejbola un strītbola 
laukumi, āra tenisa laukums, vissezonas kameršļūkšanas trase. Brīvi pieejami visiem iedzīvotājiem. 
Kameršļūkšanas trase un piepūšamās kameras pieejamas par maksu. Jēkabpils novada izglītības iestāžu 
audzēkņiem, personām ar invaliditāti, pensionāriem un daudzbērnu ģimenēm (uzrādot attiecīgā statusa 
apliecinošu dokumentu) tiek piemērota 50% atlaide.

Jēkabpils pilsētā ir pieejama Velotrase (PUMP TRACK), kas pielāgota visa vecuma un līmeņa 
braucējiem. Brīvi pieejama visiem iedzīvotājiem, bez maksas. Ziemas sezonā nav apgaismota.

Pārējā novada teritorijā katrā pagastā iedzīvotāju sportošanai un veselīga dzīvesveida uzturēšanai 
tiek piedāvāta izglītības iestāžu sporta infrastruktūra, kas ietver sevī sporta zāles, trenažieru un 
vingrošanas zāles, āra sporta infrastruktūru -  sporta laukumus / stadionus, bērnu rotaļlaukumus, 
iedzīvotājiem pieejama arī biedrību un klubu ierīkotā un piedāvātā sporta un aktīvās atpūtas 
infrastruktūra. Sporta organizatori uz visu novadu ir 5, kuri visām vecuma grupām organizē dažādas 
sporta dienas, dažādas sacensības, pārgājienus, vingrošanas un nūjošanas nodarbības, kā arī daudz citas 
dažādas sportiskas aktivitātes.

Aktīvai atpūtai pieejami novada dabas resursi -  parki un takas gājējiem un nūjotājiem, ūdeņu 
teritorijas pludmales un ūdens sporta un atpūtas cienītājiem.

Sporta infrastruktūra koncentrējas novada attīstības centros -  pilsētās un lielākajos ciemos, tomēr 
arī lauku teritorijās ir pieejama sporta infrastruktūra tautas sporta veidu pastāvēšanai. Ir brīvi pieejami 
sporta laukumi, ko var apmeklēt bērni, jaunieši, ģimenes, sporta entuziasti, kā arī visi citi kam interesē 
sportiskas aktivitātes (skat. 1.7. attēlu).

19

http://www.jekabpilssc.lv
http://www.jekabpilssc.lv


1.7.attels. Sporta infrastruktūra Jēkabpils novadā

Sociālā aizsardzība

Par sociālās aizsardzības kompetencē esošajiem jautājumiem Jēkabpils novadā atbildīgs Jēkabpils 
novada Sociālais dienests, kura atrašanās vieta ir Jēkabpils pilsētā, taču, lai nodrošinātu novada 
iedzīvotājiem pēc iespējas pieejamāku sociālo pakalpojumu saņemšanu, ir izveidoti 25 klientu 
apkalpošanas centri visā novada teritorijā.

Sociālā dienesta redzeslokā bieži nonāk jaunieši, kuri lietojuši atkarību izraisošās vielas, 
neapmeklē izglītības iestādes vai iesaistās dažāda rakstura likumpārkāpumu veikšanā. Veicot sociālo 
darbu ar jauniešiem, jaunieši nereti kā iemeslu min to, ka nav pieejamas plašākas brīvā laika pavadīšanas 
iespējas, iztrūkst dažāda veida aktivitātes, kas būtu pieejamas plašākam jauniešu lokam, jo īpaši “riska 
grupas” jauniešiem, jauniešiem izteikti trūkst atbalsta personas, “pozitīvā” piemēra un dažiem nav reālas 
nākotnes vīzijas. Sociālais darbinieks bieži konstatē to, ka daudziem jauniešiem ir izteikta atstumtības 
sajūta skolā. Šie jaunieši visbiežāk nonāk Sociālā dienesta un Policijas redzeslokā. Pašvaldībā nav 
konkrētas makroprakses, ar ko varētu šiem jauniešiem palīdzēt, veicinot viņu pozitīvo domāšanu un 
darbības ilgtermiņā. Jēkabpils sociālo darbinieku skatījumā Jēkabpils novadā ir akūta nepieciešamība pēc 
drošas, pozitīvas vides, kurā jauniešiem aktīvi pavadīt brīvo laiku, patverties no ikdienas problēmām, un 
iespējams, būtiski samazinātos “ielu jauniešu” kompānijas, kuras iesaistās dažādu likumpārkāpumu 
veikšanā.

Populārākās problēmas, kāpēc jaunieši vēršas pēc palīdzības Ģimenes atbalsta centrā:
•  Konflikts ar vecākiem/aizbildņiem;

5 *

•  Emocionālā, fiziskā un/vai seksuālā vardarbība ģimenē;
•  Jaunās un nepilngadīgās māmiņas, kuras meklē drošu patvērumu;
•  Sniegt atbalstu vientuļajām māmiņām, ar mērķi pilnveidot iemaņas un prasmes pilnvērtīgā 

bērna aprūpē;

20



•  Māmiņas, kurām radušās materiālās grūtības, dzīvesvietas trūkums, līdz brīdim, kad 
situācija ir uzlabojusies; (Pakalpojums tiek nodrošināts līdz 6 mēnešiem, tomēr parasti 
situācija tiek atrisināta ātrāk);

•  Tiek vadītas grupu nodarbības vecākiem “Bērna emocionālā audzināšana”, “Ceļvedis 
audzinot pusaudzi”, lai spētu veiksmīgāk izprast un pielietot atbilstošā vecumposma 
attīstību un bērnu uzvedības īpatnības;

•  Tiek nodrošinātas individuālās psihologa konsultācijas, kā arī sarunas, kopīgs darbs ar 
sociālo darbinieku un sociālo pedagogu, lai risinātu radušās problēmsituācijas un sniegtu 
atbalstu.

Jēkabpils novada sociālā dienesta Daudzfunkcionālais sociālo pakalpojumu centrs “ROSME”, kas 
atrodas Jēkabpils pilsētā, sniedz sabiedrībā balstītus sociālos pakalpojumus bērniem un jauniešiem ar 
funkcionāliem traucējumiem: dienas aprūpes centra pakalpojumu, ārstnieciskās pedagoģijas (Montesori) 
pakalpojumu, silto smilšu nodarbības, Multisensorās istabas pakalpojumu, Mūzikas terapijas 
pakalpojumu, Ergoterapijas pakalpojumu, Fizioterapijas pakalpojumu un pieaugušajiem ar garīga 
rakstura traucējumiem: dienas aprūpes centra un specializēto darbnīcu pakalpojumu.

Pašvaldībā atbalstu jauniešiem krīzes situācijās sniedz diennakts Ģimenes atbalsta centrs un 
Naktspatversme. Ģimenes atbalsta centrā iespējams saņemt izmitināšanas pakalpojumus līdz sešiem 
mēnešiem, kā arī sociālā darbinieka, sociālā pedagoga un psihologa konsultāciju, ja  tas nepieciešams. 
Savukārt, Naktspatversme īsteno pašvaldības funkciju sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas jomā 
attiecībā uz personām, kuru dzīvesvieta nav konstatējama, kur nodrošina tādas iespējas kā iespēju 
pārnakšņot, vakariņas, dušu, dezinfekcijas pasākumus, klientiem piederošo mantu saglabāšanu, 
konsultācijas un informāciju par sociālajām garantijām, nepieciešamības gadījumā organizē medicīnisko 
palīdzību un nosūtīšanu uz ārstniecības iestādi.

1.2. Institucionālā sistēma darbam ar jaunatni

JNP darbu ar jaunatni koordinē BJC, kas atrodas Jēkabpils novada Izglītības pārvaldes 
pārraudzībā. Jēkabpils novadā darbu ar jaunatni veic JLS un četri JD (skat. 1.8. attēlu). Darbu ar jaunatni 
daļēji veic arī Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu centra Aknīstes struktūrvienības vadītāja. JLS veic 
darba ar jaunatni koordinēšanu pašvaldībā, darba ar jaunatni izvērtēšanu, novada jauniešu domes 
koordinēšanu, pasākumu, projektu un aktivitāšu organizēšanu, veicinot starppilsētu, starpnovadu un 
starptautisko sadarbību j aunatnes jomā.

I":':!- . iu ' l L  ,1'.
i z p i l d d i r e k t o r s

I z g l ī t ī b a  pār\ aide

J ē k a b p i l s  i k «  a d a  

b ē r n  a u n  j a u n i e š u  c e n t l b

B ērnu un ja u n iešu  centra  

| f | ] o  i b : e ^  ā r a i f b ī h a

' - f i  I n te re š u  iz g l ī t īb a

1.8.attēls. Darba ar jaunatni struktūra JNP

Darbs ar jaunatni

Jaunatnes lietu specialists

4 Jaunatnes darbinieki

21



Jēkabpils novadā, sadarbojoties ar citām pašvaldības institūcijām, ir piešķirtas četras jauniešu 
telpas iniciatīvām un brīvā laika pavadīšanai Zasā, Salā, Viesītē un Atašienē (skat. 1.9. attēlu). Novadā 
tiek īstenots mobilais darbs ar jaunatni. Aktivitātes lauku teritorijā tiek organizētas vietējās izglītības 
iestādēs, bibliotēkās, tautas namos, sporta laukumos u.c.

JLS tiekas ar JD iknedēļas sanāksmēs, kurās tiek veikta kopīga aktivitāšu plānošana un 
organizēšana, tiek analizēts darbs ar jaunatni novadā, pārrunātas aktualitātes jaunatnes jomā un tiek 
plānota turpmākā darbība. Kopš administratīvi teritoriālās reformas ir izveidoti jauni pasākumi 
jauniešiem, kas kļuvuši par ikgadēju tradīciju, piemēram, skolēnu pašpārvalžu apmācības “Pašpārvaldes 
kods”, dāvanu medības Ziemassvētkos un Lieldienās, Jēkabpils novada jauniešu sadraudzības vakari un 
citi.

BJC ir ieguvis Eiropas Solidaritātes korpusa kvalitātes zīmi kā brīvprātīgā darba atbalsta un 
uzņemošā organizācija.

Novada jauniešu informēšanai par aktualitātēm un pasākumiem jaunatnes jomā izmanto vairākus 
komunikācijas kanālus. 2021. gada nogalē, sadarbojoties ar jauniešiem, tika izveidota Jēkabpils novada 
jauniešu mājaslapa: www.jauniesivar.lv, kur tiek publicēta apkopota informācija jauniešiem par 
pasākumiem, aktualitātēm un jaunumiem Jēkabpils novada teritorijā, valsts un Eiropas līmenī. Mājaslapas 
tapšanas procesā tika izveidots vienots Jēkabpils novada jauniešu logo ar jauniešu izvēlētām krāsām (skat. 
1.10. attēlu).

22

http://www.jauniesivar.lv


J JĒKABPILS NO VADA w

JAUNIESļj
www.jauniesivar.lv

110.attēls. Jēkabpils novada jauniešu logo

Ātrākai informācijas nodošanai tiek izmantotas WhatsApp grupas. Pēc administratīvi teritoriālās 
reformas, apvienojoties sešām pašvaldībām, tika paturēti jau izveidotie, lokāli vērstie sociālie tīkli - 
Facebook un Instagram, lai aptvertu plašāku publiku (skat. 1.11. attēlu un 1.12. attēlu). Informāciju par 
jauniešu projektiem un aktualitātēm katru mēnesi publicē arī Jēkabpils novada informatīvajā izdevumā 
“Jēkabpils Novada Vēstis” .

FACEBOOK KONTA 
NOSAUKUMS

SEKOTĀJI

Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu 
centra struktūrvienība Aknīstē

168

Jēkabpils B JC 1 100

K rustp ils jaunieši 504

Salas jaunieši 404

Viesītes jaunieši 275

Zasas puses jaunieši 831

INSTAGRAM PROFILA 
NOSAUKUMS SEKOTĀJI

jbjb.strukturvieniba.akniste 121

jekab p ilsjau n ie si.lv 1112

krustpilsjauniesi 146

salasjau niesi 193

viesitesjaunieši 82

zasas_puses ja u n ie š i 936

1.11.attēls. Facebook lapas jauniešiem un to sekotāju skaits 1.12. Instagram profili jauniešiem un to sekotāju skaits

Jēkabpils novadā darbojas Jēkabpils novada jauniešu dome. Domes galvenie uzdevumi ir 
piedalīties novada jauniešu interešu, vajadzību un problēmu izzināšanā, pārstāvēt novada jauniešu 
intereses un vajadzības, veicināt jauniešu sadarbību un motivāciju iesaistīties jauniešu aktivitātēs. Novada 
pilsētās un ciemos darbojas vietējo jauniešu iniciatīvu grupas, kurām ir tiesības apmeklēt jauniešu domes 
sēdes un sniegt priekšlikumus. Informācija par jauniešu domes aktivitātēm tiek publicēta Facebook 
“Jēkabpils Novada Jauniešu Dome”, TikTok “jekabpilsjauniesudome” un Instagram 
“jekabpils_jauniesu_dome”.

1.3. Jēkabpils novada jauniešu aptaujas kopsavilkums

2023. gada rudenī 276 Jēkabpils novada jaunieši piedalījās Jēkabpils novada jauniešu aptaujā. 
Jēkabpils novada jauniešu aptaujas mērķis bija noskaidrot Jēkabpils novada jauniešu vecumā no 13 līdz 
25 gadiem viedokli par jauniešu dzīves kvalitāti un līdzdalību sabiedriskajā dzīvē Jēkabpils novadā, kā 
arī iesaistīt jauniešus darba ar jaunatni uzlabošanā Jēkabpils novadā.

Jēkabpils novada jauniešu aptaujā tika iekļauti 35 jautājumi - 5 atvērtie jautājumi un 30 slēgtie 
jautājumi. Ar pilnu Jēkabpils novada jauniešu aptaujas Ziņojumu var iepazīties Pielikumā Nr.1.

Aptaujas rezultāti norādīja, ka papildus konsultācijas JPAP izstrādē par atbilstošu pasākumu 
iekļaušanu ir īstenojamas sadarbībā ar Jēkabpils novada Sociālā dienesta darbiniekiem, kas īsteno 
pasākumus NEET.

23

http://www.jauniesivar.lv


Aptaujas rezultāti skaidri parāda, ka jauniešiem ir augsti mērķi mācību sasniegumos un jaunieši 
uzskata, ka viņiem ir visas vai lielas iespējas iegūt tādu izglītību, kādu viņi vēlas, kas norāda uz to, ka 
migrācija mācību un/vai studiju dēļ turpināsies arī nākamos gados.

46.7 % jauniešu atzīmē, ka viņiem interesē uzņēmējdarbība un 33.7 % norāda, ka viņiem ir grūti 
norādīt, ko viņi vēlētos darīt nākotnē. Tikai ~1/5 norāda, ka viņus interesē darba ņēmēja attiecības.

Lielākā daļa respondentu mācās, strādā un brīvo laiku pavada Jēkabpils valstspilsētā vai kādā no 
Jēkabpils novada pagastiem.

Kopumā Jēkabpils novadu kā vietu, kur dzīvot, strādāt un pavadīt brīvo laiku jaunieši novērtē ar 
vidējo atzīmi 6.5 skalā no 1 - 10, kur 10 ir ļoti apmierināts/-a, 1 - ļoti neapmierināts/-a, un vērtējot, cik 
draudzīgs jauniešiem ir Jēkabpils novads, norāda - kas norāda vidējo atzīmi 6.4 skalā no 1 - 10, kur 10 ir 
ļoti draudzīgs, 1 -  pavisam nedraudzīgs, uz augstu potenciālu darba ar jaunatni attīstībai un jauniešu 
līdzdalības veicināšanai. Kā būtiskākie iemesli kādēļ jaunieši nav apmierināti ar Jēkabpils novadu kā 
vietu, kur dzīvot, strādāt un pavadīt brīvo laiku, tiek minēti:

•  izklaides vietu trūkumu Jēkabpilī un Jēkabpils novadā (piemēram, nav kinoteātra, netiek dota 
iespēja lietderīgi izmantot sporta zāles, nav kafejnīcu, kurās relaksēties un padzert kafiju, nav 
vienotas vietas, kur jauniešiem kopīgi atpūsties vai pavadīt laiku priekš savām vajadzībām);

•  fiziskām aktivitātēm piemērotas infrastruktūras ierobežota pieejamība (piemēram, veloceliņi 
ārpus Jēkabpils valstspilsētas, uzlabotu sabiedriskā transporta ārpus Jēkabpils pilsētas 
pieejamību);

•  ierobežotas darba iespējas (gan jaunajos uzņēmumos, gan apvienojot ar mācībām);
•  tiek arī minēts pārāk lielais fokuss uz Jēkabpils valstspilsētu, liekot Jēkabpils novada pagastus 

otrajā plānā.
Kā būtiskākie plusi jauniešu apmierinātībai ar Jēkabpils novadu kā vietu, kur dzīvot, strādāt un 

pavadīt brīvo laiku un atzīmējot, cik draudzīgs jauniešiem ir Jēkabpils novads, jaunieši norāda: ēdināšanas 
kvalitāti kafejnīcās, tīrību pilsētā, efektīvus autobusu maršrutus pilsētā, “Bolt” skrejriteņu un izglītības 
iestāžu pieejamību pilsētā, kā arī āra atpūtas iespējas un izklaides pasākumi dabā vasaras periodā.

Savas iespējas pavadīt brīvo laiku tā, kā viņi to vēlētos, jaunieši vērtē apmēram 50/50 %, kā 
piemērus minot, ka plašākam piedāvājumam būtu jābūt: pasākumi, kuros pavadīt laiku ar vienaudžiem 
un draugiem; Stand-Up pasākumi; Prasmju apgūšanas (ne profesionālie) treniņi (slēpošana, florbols, 
tautas dejas); Daudzveidīgas radošās darbnīcas; Brīvi pieejamas koplietojamās jauniešu telpas visos 
pagastos; Meistarklases dažādās tēmās; Pārgājieni ar nakšņošanu teltīs un citi.

Jaunieši pietiekami droši jūtas savā pašvaldībā, izejot ārpus mājas. Savukārt, 45.3 % apgalvo, ka 
viņiem grūti tikt galā ar nopietnām problēmām savā dzīvē. Tajā pašā laikā atzinīgi vērtējams, ka 72.4 % 
jaunieši atzīst, ka viņiem ir visas vai lielas iespējas saņemt palīdzību sarežģītās, problemātiskās situācijās. 
Tomēr uzmanību jāvērš uz faktu, ka 41 % jauniešu norāda, ka viņi vairāk nepiekrīt kā piekrīt vai pilnībā 
nepiekrīt apgalvojumam, ka lielākajai daļai cilvēku, ar kuriem jaunieši komunicē, var uzticēties.

Jaunieši 10 baļļu skalā, kur 1 -  ļoti slikti un 10 - ļoti labi, savu veselības stāvokli vērtē ar vērtējumu
7.3. Pozitīvi, ka 72,5 % respondentu atzīmējuši, ka viņi nesmēķē ((cigaretes, tabaka, elektriskās cigaretes, 
u.c.) un 10,5 % respondentu atbildēja, ka jā  smēķē, bet tikai dažas reizes mēnesī vai vairākas reizes nedēļā 
(4.4 %). Katru dienu smēķē 9,8 % respondentu. Par alkohola (alus, vīns, stiprais spirtotais dzēriens, u.c.) 
lietošanu respondenti norāda: 67,4 % nelieto alkoholu, 21 % - jā, dažas reizes mēnesī; 2,5 % - jā, vairākas 
reizes nedēļā, 6.6 % sniedza citu atbildi. Diemžēl, arī narkotikas ir respondentu dienaskārtībā -  2.5 % 
dažas reizes mēnesī un 2,2 % lieto narkotiskās vielas katru dienu.

Jaunieši, vērtējot savu līdzdalību dažādās norisēs pēdējā gada laikā, norāda, ka 55.6 % ir aktīvi 
piedalījušies kultūras pasākumos; 46.4 % piedalās interešu izglītības aktivitātēs; tikai 22% ir piedalījušies 
vides sakopšanas talkās; tikai 16 % piedalījušies nevalstisko organizāciju darbā un 20 % jaunatnes 
organizāciju darbā; politisko partiju darbā iesaistījušies vien 0.09 % jauniešu; 43.8 % nepiedalās 
skolu/augstskolu pasākumos; savukārt, dalība skolēnu/studentu pašpārvalžu darbā ir salīdzinoši populāra 
respondentu vidū -  35 %; jauniešu iesaiste brīvprātīgajā darbā ir kritiski zema -  mazāk vai vairāk aktīvi 
ir piedalījušies tikai 27.5 % jauniešu; 22.5 % ir piedalījušies kādos projektu konkursos; savukārt, tikai 
17.4 % no respondentiem ir piedalījušies jauniešu projektos un 26 % ir piedalījušies Jauniešu centru, 
klubu vai iniciatīvu grupu aktivitātēs; populārāki ir tādi iesaistes veidi kā sports - 78.3 %, ceļošana Latvijā

24



-  84.3 % un ceļošana ārvalstīs -  39.2 %; mākslinieciskā pašdarbībā iesaistījās 37 %; kā zems iesaistes 
līmenis ir vērtējams arī dalība kursos, semināros -  tikai 21.7 % un vietējās kopienas aktivitātēs - 34.1 %.

Savas iespējas ietekmēt lēmumu pieņemšanu pašvaldībā skalā no 1 -  10, kur 1 -  nekādas iespējas 
un 10 - ļoti plašas iespējas, jauniešu vidējais vērtējums ir 5, valstī - 4. Augstāk jaunieši novērtē savas 
iespējas iesaistīties sev interesējošās karjeras izglītības aktivitātēs, piemēram, iepazīt dažādas profesijas, 
tikties ar dažādu profesiju pārstāvjiem, piedalīties Ēnu diena, iziet praksi kādā uzņēmumā, utmldz. - 
vidējais vērtējums ir 6.7.

Informāciju par pieejamām iespējām izglītībā, brīvajā laikā, nodarbinātībā u.c. ar jauniešiem 
saistītos jautājumos, jaunieši pārsvarā iegūst no draugiem, paziņām; skolas vai augstskolas; vecākiem; 
sociālajos tīklos, vairāk -  Instagram.

1.4. SVID analīze darbam ar jaunatni
Stiprās puses V ā jās puses

• Veiksm īgi īstenots un attīstīts komandas darbs 
starp JL S  un JD
• Sekm īgi tiek attīstīta starpinstitucionālā 
sadarbība JN P
• Apgūta pieredze ārējā finansējuma piesaistē un 
apgūšanā
• Regulāri tiek veidots visām  iesaistītajām pusēm 
pieejams ikmēneša pasākumu plāns
• Telpu darba ar jaunatni īstenošanai pieejamība 
Jēkabpils novadā (Aknīstē, Atašienē, Salā, Viesītē, 
Zasā)
• Ir  veiksm īgi uzsākts darbs ar jauniešu iniciatīvu 
grupām
• Attīstīta sporta, izglītības, rekreācijas un 
kultūras infrastruktūra (sporta laukumi, kultūras 
nami, bibliotēkas, atpūtas vietas) novadā
• Iegūta kvalitātes zīme par tiesībām uzņemt un 
koordinēt Eiropas Solidaritātes korpusa brīvprātīgā 
darba veicējus

Iespējas
• Bezmaksas telpu pieejamība daudzveidīgām 
darba ar jaunatni aktivitātēm Jēkabpils novadā
• Sadarbības attīstība ar novada deputātiem
• Sadarbības ar vietējiem uzņēmumiem attīstība 
daudzveidīga atbalsta nodrošināšanā
• Plašāka un saskaņota sadarbība ar Jēkabpils 
novada izglītības iestādēm neformālās izglītības 
jaunatnes jomā īstenošanā Jēkabpils novadā
• Sadarbības attīstība ar Jēkabpils novadā 
darbojošām nevalstiskām organizācijām
• Izveidota pārskatāma un atbilstoša transporta 
atbalsta sistēma darba ar jaunatni īstenošanai 
Jēkabpils novadā
• Veicināts lokālpatriotisms visos līmeņos un 
jomās, sekmējot jauniešu iesaisti sociāli-ekonomisko 
procesu norisē Jēkabpils novadā
• Nodrošinātas plašas kvalifikācijas celšanas 
iespējas darbā ar jaunatni iesaistītajiem
• Attīstīt daudzveidīgu brīvā laika pavadīšanas 
piedāvājumu jauniešiem, jo  īpaši pagastos

• Nav pastāvīga JD  vieta Aknīstē un Jēkabpils pilsētā
• Nav pastāvīgai izmantošanai brīvi pieejamas telpas 
darbam ar jaunatni Jēkabpils pilsētā
• JN P izveidotā un īstenotā pieeja iepirkumu veikšanas 
jomā iegādēm ir papildus administratīvs slogs
• Lēmumu pieņemšana par ikdienas saimnieciskiem 
jautājumiem Jēkabpils novadā ir mazāk operatīvi
• Pagastos fiziskām  un veselību veicinošiem 
pasākumiem piemērotas infrastruktūras ierobežota 
pieejamība jauniešiem
• Ierobežotas nodarbinātības un brīvprātīgā darba 
iespējas jauniešiem darba prasmju apguvei
• Salīdzinoši zems vispārējais jauniešu veselības un 
finanšu stāvoklis, kas liedz plašākas līdzdalības iespējas 
jauniešiem
• Zems jauniešu īpatsvars vides sakopšanas aktivitātēs, 
nevalstisko organizāciju darbā, jaunatnes organizāciju 
darbā, politisko partiju darbā un brīvprātīgajā darbā, t.sk. 
kopienu aktivitātēs
• Zems jauniešu skaits, kas piedalās jauniešu projektos, 
konkursos un pasākumos ārpus Jēkabpils novada un Latvijas
• Maz attīstīta prakse jauniešu dalībai izglītojošās 
aktivitātēs ārpus formālās izglītības
• Nav specifiski jauniešu iniciatīvu atbalstam paredzētas 
finanšu atbalsta programmas

Draudi
• Samazinās jauniešu kopējais skaits Jēkabpils novadā, 
samazinoties arī jauniešu līdzdalībai
• Regulāra jauniešu rotācija, kas liedz vai ierobežot 
attīstīt ilgtermiņa iniciatīvas jaunatnes jomā
• Nesakārtota ceļu infrastruktūra un neatbilstoša 
materiāli tehniskā bāze neveicina mobilā darba ar jaunatni 
attīstību
• Vāja starpinstitūciju sadarbība darba ar jaunatni 
attīstības sekmēšanai
• Jauniešu īpatsvars interešu un profesionālās izglītības 
programmās (t.sk. Sportā) samazina jauniešiem pieejamo 
brīvo laiku, ko veltīt neformālās izglītības pasākumos
• Daļai lēmumu pieņēmēju nav pietiekamas izpratnes 
par jaunatnes politikas, darba ar jaunatni un neformālās 
izglītības jaunatnes jomā būtību
• Neveicinot jauniešu mobilitāti Jēkabpils novadā vēl 
kritiskāk samazinās jauniešu līdzdalība neformālās 
izglītības jaunatnes jomā pasākumos un iniciatīvās
• Strauji palielinoties tehnoloģiju izmantošanai jauniešu 
vidū, kritiski samazina jauniešu tiešās socializēšanās un

25



• Attīstīt skolu pašpārvalžu darbu kā platformu 
jauniešu iesaistei neformālās izglītības aktivitātēs 
jaunatnes jomā
• Nacionālās un starptautiskās mobilitātes kā rīks 
jauniešu iesaistei
• Attīstīt ciešāku sadarbību ar nevalstiskām 
organizācijām neformālās izglītības piedāvājuma 
paplašināšanai jauniešiem

sadarbības prasmes
• Pieaugušo nevēlēšanas un/vai nespēja komunicēt ar 
jauniešiem par viņiem  aktuāliem jauniešiem, iesaistot pašus 
jauniešus savu problēmu risināšanā vairo gan plaisu starp 
jauniešiem un pieaugušajiem, gan palielina mentālās, 
fiziskās un seksuālās veselības problēmas jauniešu vidū
• Ierobežotas augstākās izglītības un nodarbinātības 
iespējas veicina jauniešu m igrāciju uz citām Latvijas 
pilsētām/novadiem

2. Vīzija, Stratēģiskais mērķis un Rīcības virzieni

Pamatojoties uz iepriekš minēto un lai veicinātu saskaņotu jaunatnes politikas ieviešanu Jēkabpils 
novadā ir definēta jaunatnes politikas Jēkabpils novadā vīzija, stratēģiskais mērķis, rīcības virzieni un 
pasākumi, nosakot darbības rezultātus, par pasākumu īstenošanu atbildīgās un līdzatbildīgās Jēkabpils 
novada pašvaldības institūcijas, pasākumu īstenošanai nepieciešamo indikatīvo finansējumu un 
finansējuma avotus, un pasākumu īstenošanas termiņus.

JPAP ir noteikta darba ar jaunatni Jēkabpils novadā attīstības vīzija - Jēkabpils novads ir lieliska 
vieta dzīvošanai, nodarbinātībai, uzņēmējdarbībai, un atpūtai, kurā ikvienam jaunietim gan novada 
pilsētās, gan pagastos ir iespēja sevi attīstīt un pilnveidot atbilstoši savām interesēm, būt sabiedriski 
aktīvam, piedalīties lēmumu pieņemšanā un kvalitatīvi pavadīt savu brīvo laiku, ko nodrošina izglītoti un 
kompetenti darbā ar jaunatni iesaistītie speciālisti.

JPAP stratēģiskais mērķis ir sekmēt jauniešu dzīves kvalitātes uzlabošanu, atbalstot darbu ar 
jaunatni, radot atbalstošu vidi jauniešu iniciatīvām un līdzdalībai sabiedriskajā dzīvē.

JPAP ir definēti 3 rīcības virzieni jaunatnes politikas īstenošanai Jēkabpils novadā:
1. Darba ar jaunatni kvalitatīvas un ilgtspējīgas sistēmas izveide un attīstība;
2. Plašākas un aktīvākas jauniešu līdzdalības veicināšana;
3. Darba tirgum un patstāvīgai dzīvei nepieciešamo prasmju un iemaņu apguves veicināšana.

26



3. Ietekmes novērtējums uz pašvaldības budžetu

JPAP ir izvirzīti 3 rīcības virzieni, kuru īstenošanai ir nepieciešams nodrošināt stabilu, 
nepārtrauktu un ilgtermiņā pārskatāmu finanšu plānošanu, nodrošinot JPAP Rīcības plānā paredzēto 
pasākumu īstenošanu.

Pašvaldības budžetā (gan no pamatbudžeta, gan no piesaistītā ārējā finansējuma) nepieciešams 
plānot finanšu līdzekļus, kas nodrošinātu Rīcības plānā norādītos nepieciešamos ieguldījumus 679 515,00 
EUR.

Izstrādājot ikgadējo pasākumu plānu, JNP budžetā nepieciešams paredzēt finansējumu Rīcības 
plānā paredzēto pasākumu finansēšanai, izvērtējot ikgadējo pašvaldības budžeta ietvaros pieejamo 
finansējumu darbam ar jaunatni īstenošanai un attīstībai, izvirzītās prioritātes un aktualitātes, apzinot ārējā 
finansējuma pieejamību (arī ES vai citu fondu projektu līdzfinansējumu) un jaunatnes jomas darbinieku 
kapacitāti apgūt pieejamo finansējumu.

JNP jau šobrīd īsteno finanšu piesaisti darbā ar jaunatni īstenošanai no dažādām ārējām finanšu 
programmām darba ar jaunatni attīstības veicināšanai Jēkabpils novadā un šis darbs ir turpināms. Laika 
periodā no 2021. līdz 2023. gadam darbam ar jaunatni Jēkabpils novadā ir piesaistīts sekojošs ārējais 
finansējums par kopējo summu EUR 63934,24:

- “Erasmus+: Jaunatne darbībā” Jaunatnes dialoga projekts “ĀR(a)POLITIKA EUR 7748,00;
- Jaunatnes politikas valsts programmas projekts “KOPĀ vienā virzienā” EUR 4291,14;
- Skolēnu pašpārvalžu projekts “Labbūtības ceļakartes aktivitāšu īstenošana Jēkabpils novada

izglītības iestādēs” EUR 3000,00;
- Jaunatnes politikas valsts programmas projekts “#piedzīvot” EUR 9987,15;
- Eiropas Solidaritātes korpusa projekts “Darām visi kopā!” EUR 4222,00;
- Eiropas Solidaritātes korpusa projekts “Brīvprātīgais darbs = piedzīvojums” EUR 14 045;
- Skolēnu pašpārvalžu projekts “Kopā - spēcīgāk” EUR 1994,48;
- Erasmus+ projekts “Matsalu loodusfilmide festival” EUR 6000,00;
- Jaunatnes politikas valsts programmas projekts “Uzdrīksties radīt!” EUR 6738,72;
- Skolēnu pašpārvalžu projekts “Skola - tie esam mēs!” EUR 5907,85.

Daļa aktivitāšu ir īstenojamas esošā budžeta ietvaros un turpinot piesaistīt ārējo finansējumu, 
tādējādi, neveidojot ietekmi uz budžetu. Savukārt, lai jaunatnes joma būtu pārskatāma un varētu īstenot 
plānošanas attīstību ilgtermiņā, Jēkabpils novada domei ir jāvienojas par ikgadējo bāzes finansējumu 
JPAP ieviešanas laikā.

27



4. Ieviešanas uzraudzības kartība

JPAP ieviešanas uzraudzības kārtības pamatā ir izvērtēšanas un informatīvo ziņojumu izstrāde,
lai:

•  nodrošinātu izvirzīto mērķu sasniegšanu;
•  sekmētu kvalitatīvu, efektīvu un caurspīdīgu JPAP ieviešanu un uzraudzību, nodrošinot ar 

informāciju jauniešus, iesaistītās institūcijas un sabiedrību kopumā par JPAP īstenošanas 
sasniegumiem;

•  nodrošinātu pašvaldības institūciju savstarpēju sadarbību, informācijas apmaiņu, kā arī novērtētu 
attīstības iespējas darba ar jaunatni novadā;

•  pamatotu Rīcības plāna aktualizācijas nepieciešamību.

Par Rīcības plāna īstenošanu atbildīgā institūcija ir BJC. Reizi gadā BJC JLS organizē JPAP 
Rīcības plāna īstenošanas izvērtēšanu novadā, iesaistot JD, darbā ar jaunatni iesaistītos un pašus 
jauniešus, kur attiecināms, un izvērtējuma ziņojumu iesniedz izskatīšanai Bērnu un jauniešu centra 
direktoram līdz kārtējā gada 1.novembrim.

Balstoties uz Rīcības plāna īstenošanas ikgadējo izvērtēšanu, kopā ar ikgadējo pašvaldības 
budžeta projekta izstrādi, un saskaņā ar Rīcības plānu, BJC JLS sadarbībā ar darbā ar jaunatni 
iesaistītajiem un Rīcības plānā norādītajām Līdzatbildīgajām institūcijām līdz kārtējā gada 15. decembrim 
sastāda Darbības plānu nākamajam gadam. Darbības plānā skaidri tiek atspoguļotas plānotās darbības, 
norādot prioritātes, atbalstāmos pasākumus un to īstenošanai nepieciešamo finansējumu.

Līdz 2026. gada 15. decembrim tiek sagatavots un Jēkabpils novada domē tiek iesniegts 
izskatīšanai JPAP Starpposma informatīvais ziņojums un JPAP grozījumi, ja  tādi nepieciešami.

5. Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem

Lai sekmētu JPAP saskaņotu un uz jauniešu vajadzībām un interesēm balstītu izstrādi, JPAP 
izstrādes laikā tika īstenoti sekojoši sabiedrības līdzdalības pasākumi:

•  Jēkabpils novada jauniešu aptauja (2023. gada oktobris-novembris, 276 respondenti);
•  Darbā ar jaunatni iesaistīto personu tikšanās par iepriekšējā perioda izvērtējumu (2023. gada 3. 

oktobrī, 7 dalībnieki);
•  Jēkabpils novada Jauniešu forums (2023. gada 20. oktobrī, 156 dalībnieki)
•  Darbā ar jaunatni iesaistīto personu fokusgrupa par iepriekšējā perioda izvērtējumu un jaunā

plānošanas perioda aktuālajiem pasākumiem (2023. gada 14. novembrī, 14 dalībnieki)
•  Jauniešu fokusgrupa par iepriekšējā perioda izvērtējumu un jaunā plānošanas perioda aktuālajiem 

pasākumiem (2023. gada 20. novembrī, 14 dalībnieki)
•  JD tikšanās par nākamā perioda plānošanu (2024. gada 6. februāris, 6 dalībnieki);
•  Darbā ar jaunatni iesaistīto personu fokusgrupa par nākamā perioda plānošanu (2024. gada

5. marts, 16 dalībnieki);
•  Jauniešu fokusgrupa par nākamā perioda plānošanu (2024. gada 13. marts, 13 dalībnieki);
•  Sabiedriskā apspriešana (n o  .aprīļa līd z  .maijam, dalībnieki).

28



6. Rīcības un investīciju plāns

1. rīcības virziens (RV) Darba ar jaunatni kvalitatīvas un ilgtspējīgas sistēmas izveide un attīstība

N r.
p.k. Pasākum s (P) D arbības rezultāts (D R ) 5 gados A tb ild īgā

institūcija
Līdzatb ild īgās

institūcijas

Ind ikatīvais
finansējum s

(E U R )

Ind ikatīvā
finansējum a

avots

Izp ildes
term iņš

1.1. Jaunatnes darbinieku pieejamība

1.1.1. Ir  izveidotas jaunatnes darbinieku štata 
vietas Aknīstē un Jēkabpilī JN D B JC 178 320,00 Pašvaldības

budžets 01.11.2027.

1.1.2. Ir  izveidota mobilā darba ar jaunatni 
sistēma B JC 15 000,00 Esošā budžeta 

ietvaros 01.11.2025.

1.1.3. Nodrošināta materiāli-tehniskā bāze 
mobilā darba ar jaunatni īstenošanai B JC 15 000,00 Pašvaldības

budžets 01.11.2025.

1.2. Jauniešu iesaiste brīvprātīgajā 
darbā

1.2.1. Jauniešu brīvprātīgajā darbā novadā ir 
iesaistījušies ne mazāk kā 100 jaunieši B JC Pašvaldības

struktūrvienības 5000,00 Esošā budžeta 
ietvaros 01.11.2028.

1.2.2. Jauniešu brīvprātīgajā darbā Latvijā  ir 
iesaistījušies ne mazāk kā 50 jaunieši no 
Jēkabpils novada

B JC N VO 0,00 Esošā budžeta 
ietvaros 01.11.2028.

1.2.3. Jauniešu brīvprātīgajā darbā ārpus 
Latvijas ir iesaistījušies ne mazāk ka 10 
jaunieši no Jēkabpils novada

B JC N VO 0,00 E S  budžets 01.11.2028.

1.2.4. Izglītoti un brīvprātīgā darba vietu 
nodrošināšanā iesaistīti vism az 10 valsts, 
pašvaldības vai nevalstisko organizāciju 
pārstāvji, iesaistoties Brīvprātīgā darba 
iespēju nodrošināšanā jauniešiem

B JC 2000,00 Esošā budžeta 
ietvaros 01.11.2025.

1.3. Informācijas apmaiņas sistēma 
starp pašvaldības darbiniekiem

1.3.1. Ir  izveidota whatsapp grupa 
mērķorientētas informācijas apmaiņai starp 
pašvaldības darbiniekiem

B JC Pašvaldības
struktūrvienības 0,00 Esošā budžeta 

ietvaros 01.11.2024.

1.3.2. Whatsapp grupā mērķorientētas 
informācijas apmaiņai ir iesaistījušies vairāk 
nekā 50 pašvaldības darbinieki

B JC Pašvaldības
struktūrvienības 0,00 Esošā budžeta 

ietvaros 01.11.2026.

1.3.3. Jaunatnes pasākumu/aktivitāšu 
kalendārs ir pieejams publiski visiem  
pašvaldības darbiniekiem

B JC Pašvaldības
struktūrvienības 0,00 Esošā budžeta 

ietvaros 01.11.2024.

29



1.4.
Jauniešiem piemērotas sporta 
infrastruktūras pieejamība 
saturīga brīvā laika pavadīšanai

1.4.1. Ir  panākta vienošanās ar atbildīgajām 
personām par iespēju noteiktā kārtībā 
izmantot Jēkabpils novada pašvaldības 
pārziņā esošo sporta infrastruktūru 
(kartēšana, lēmums)

B JC Sporta pārvalde 0,00 Esoša budžeta 
ietvaros 01.11.2025.

1.4.2. Organizētās aktivitātēs Jēkabpils 
novada pašvaldības pārziņā esošajā sporta 
infrastruktūrā ir piedalījušies ne mazāk kā 
500 jaunieši

B JC Sporta pārvalde 5000,00
Esošā budžeta 

ietvaros 
Projekti

01.11.2028.

1.5. Darba ar jaunatni infrastruktūras 
izveide un pilnveide

1.5.1. Jauniešu telpu izveide Jēkabpilī B JC JN D 30 000,00
Pašvaldības 

budžets 
E S  fondi

01.11.2028.

1.5.2. Jauniešu centru un telpu labiekārtošana 
(virtuves zona, brīvā laika pavadīšanas 
inventārs, mēbeles, u.c.) novadā

B JC JN D 7500,00
Esošā budžeta 

ietvaros 
Projekti

01.11.2026.

1.6. Jēkabpils novada jauniešu 
iniciatīvu atbalsta programma

1.6.1. Ir  izveidota jauniešu interesēm 
atbilstošs Jēkabpils novada jauniešu 
iniciatīvu atbalsta programma

B JC 12 000,00

Esošā budžeta 
ietvaros 

Pašvaldības 
budžets

01.11.2025.

1.6.2. Jēkabpils novada jauniešu iniciatīvu 
atbalsta programmas ietvaros ir atbalstītas ne 
mazāk kā 20 jauniešu iniciatīvas, to 
īstenošanā iesaistoties ne mazāk kā 60 
jauniešiem

B JC 0,00

Esošā budžeta 
ietvaros 

Pašvaldības 
budžets

01.11.2028.

1.7. Darba ar jaunatni sadarbības 
platforma

1.7.1. Ir  izveidota Darba ar jaunatni 
sadarbības platformas koncepcija B JC 0,00 Esošā budžeta 

ietvaros 01.11.2024.

1.7.2. Darba ar jaunatni sadarbības 
platformā ir iesaistījušies ne mazāk kā 20 
dalībnieki no visa novada (pašvaldību 
iestādes un struktūrvienības, N VO , 
uzņēmēji)

B JC 0,00 Esošā budžeta 
ietvaros 01.11.2026.

1.7.3. Ir  notikušas ne mazāk kā 10 Darba ar 
jaunatni sadarbības platformas tikšanās B JC 1000,00 Esošā budžeta 

ietvaros 01.11.2028.

1.7.4. Darba ar jaunatni sadarbības 
platformas tikšanās piedalās ne mazāk kā 
50% Darba ar jaunatni sadarbības 
platformas dalībnieki

B JC Pašvaldības
struktūrvienības 0,00 Esošā budžeta 

ietvaros 01.11.2028.

1.7.5. Ir  notikuši vism az 2 Darba ar jaunatni 
sadarbības platformas dalībniekiem paredzēti 
pieredzes apmaiņas pasākumi, tajos 
piedaloties ne mazāk kā 60% Darba ar 
jaunatni sadarbības platformas dalībnieku

B JC Pašvaldības
struktūrvienības 2000,00 Esošā budžeta 

ietvaros 01.11.2028.

30



1.8. Darba ar jaunatni iesaistīto 
profesionāla pilnveide

1.8.1. Ir  nodrošināta darbā ar jaunatni 
iesaistīto dalība profesionālās pilnveides 
pasākumos (mācības, mobilitātes) Latvijā un 
ārpus Latvijas, iesaistoties ne mazāk kā 5 
pasākumos gadā

B JC Pašvaldības
struktūrvienības 6000,00

Esošā budžeta 
ietvaros 

Pašvaldības 
budžets 

Valsts budžets 
Projekti

01.11.2028.

1.9. Attīstīta digitālā darba ar 
jaunatni sistēma

1.9.1. Izveidota digitālā darba ar jaunatni 
sistēma B JC Pašvaldības

struktūrvienības 40 000,00
Esošā budžeta 

ietvaros 
Projekti

01.11.2025.

1.9.2. Ne mazāk kā 1000 jaunieši ir saņēmuši 
digitālā darba ar jaunatni pakalpojumus B JC 0,00 Esošā budžeta 

ietvaros 01.11.2028.

1.10.
U z pierādījumiem balstīta 
jaunatnes politikas plānošana 
Jēkabpils novadā

1.10.1. Ir  īstenots ikgadējais jaunatnes 
politikas monitorings Jēkabpils novadā, 
iesaistot ne mazāk kā 300 jauniešus

B JC 0,00 Esošā budžeta 
ietvaros 01.11.2028.

1.10.2. Ir  īstenots darba ar jaunatni 
starpposma izvērtējums, iesaistot ne mazāk 
kā 50 jauniešus un darbā ar jaunatni 
iesaistītos

B JC Pašvaldības
struktūrvienības 1000,00 Esošā budžeta 

ietvaros 01.11.2026.

1.10.3. Ir  īstenots darba ar jaunatni 
noslēguma izvērtējums, iesaistot ne mazāk 
kā 50 jauniešus un darbā ar jaunatni 
iesaistītos

B JC Pašvaldības
struktūrvienības 500,00 Esošā budžeta 

ietvaros 01.11.2028.

1.10.4. Ir  sagatavota Jēkabpils novada 
jaunatnes politikas attīstības programma 
jaunajam plānošanas periodam

B JC Pašvaldības
struktūrvienības 3000,00

Pašvaldības 
budžets 

Valsts budžets
01.11.2028.

1.11.
Jauniešiem aktuāls, draudzīgs, 
kvalitatīvs un piekļūstams 
informācijas saturs

1.11.1. Jauniešu informācijas sistēmā (mājas 
lapa, sociālo tīklu profili) ir izvietotas ne 
mazāk kā 1000 ziņas

B JC 0,00 Esošā budžeta 
ietvaros 01.11.2028.

1.11.2. Jauniešu informācijas sistēmā (mājas 
lapa, sociālo tīklu profili) ir sasniegti ne 
mazāk kā 2000 jauniešu, kas dzīvo, strādā 
vai mācās Jēkabpils novadā

B JC 0,00 Esošā budžeta 
ietvaros 01.11.2028.

31



2. rīcības virziens (RV) Plašākas un aktīvākas jauniešu līdzdalības veicināšana

N r.
p.k. Pasākum s (P) D arbības rezultāts (D R ) 5 gados A tb ild īgā

institūcija
Līdzatb ild īgās

institūcijas

Ind ikatīvais
finansējum s

(E U R )

Ind ikatīvā
finansējum a

avots

Izp ildes
term iņš

2.1.

Neformālās izglītības jaunatnes 
jomā pasākumu pieejamība 
visās novada pilsētās un 
pagastos

2.1.1. Katrā novada apdzīvotā vietā ir 
notikuši vairāk nekā 5 neformālās izglītības 
jaunatnes jomā pasākumi gadā

B JC Pašvaldības
struktūrvienības 50 000,00

Esošā budžeta 
ietvaros 
Projekti

01.11.2028.

2.1.2. Neformālās izglītības pasākumos ir 
iesaistījušies ne mazāk kā 50 jaunieši 
vecumā virs 18 gadiem no visa Jēkabpils 
novada

B JC Pašvaldības
struktūrvienības 0,00

Esošā budžeta 
ietvaros 
Projekti

01.11.2028.

2.2. Jauniešu lietderīga brīvā laika 
pavadīšana

2.2.1. Katrā Jauniešu centrā / telpā ir 
notikušas ne mazāk kā 10 aktivitātes gadā 
(kino, ēst gatavošanas, galda spēļu, jaunietis- 
jaunietim, radošās darbnīcas, veselības 
veicinoši pasākumi, u.c. tematiski pasākumi)

B JC 13 000,00
Esošā budžeta 

ietvaros 
Projekti

01.11.2028.

2.2.2. Āra dzīves pasākumos (pārgājieni, 
izaicinājum i, vides sakopšanas un 
pašizaugsmes pasākumi dabā) ir piedalījušies 
ne mazāk kā 100 jaunieši

B JC N VO 10 000,00
Esošā budžeta 

ietvaros 
Projekti

01.11.2028.

2.2.3. Ikgadējā Jauniešu festivālā kādā no 
novada pagastiem ir iesaistījušies ne mazāk 
kā 100 jaunieši no visa Jēkabpils novada

B JC Pašvaldības
struktūrvienības 20 000,00

Pašvaldības 
budžets 

Esošā budžeta 
ietvaros

01.11.2028.

2.3. Ikgadējais Jauniešu forums
2.3.1. Ikgadējā Jauniešu forumā ir 
piedalījušies ne mazāk kā 40 jaunieši un 5 
lēmumu pieņēmēji

B JC Pašvaldības
struktūrvienības 20 000,00

Esošā budžeta 
ietvaros 
Projekti

01.11.2028.

2.4. Jauniešu domes darbības 
attīstība

2.4.1. Ir  notikušas ne mazāk kā 10 Jauniešu 
domes tikšanās B JC 0,00 Esošā budžeta 

ietvaros 01.11.2024.

2.4.2. Jauniešu domes aktivitātēs ir 
iesaistījušies ne mazāk kā 50 jaunieši no visa 
Jēkabpils novada

B JC 10 000,00
Esošā budžeta 

ietvaros 
Projekti

01.11.2028.

2.5.
Jēkabpils novada Skolēnu 
pašpārvalžu sadarbības tīkla 
izveide un darbības attīstība

2.5.1. Ir  izveidots Jēkabpils novada Skolēnu 
pašpārvalžu sadarbības tīkls B JC 1500,00 Esošā budžeta 

ietvaros 01.11.2024.

2.5.2. Jēkabpils novada Skolēnu pašpārvalžu 
sadarbības tīkla pasākumos (mācības, 
pieredzes apmaiņa, vasaras akadēmija, u.c.) 
ir iesaistījušies ne mazāk kā 500 jaunieši

B JC 10 000,00
Esošā budžeta 

ietvaros 
Projekti

01.11.2028.

2.6. Jauniešu mobilitātes veicināšana 
ārpus Latvijas

2.6.1. Ne mazāk kā 50 jaunieši ir 
piedalījušies organizētās jauniešu mobilitātēs 
ārpus Latvijas

B JC 120 000,00 E S  fondi 01.11.2028.

32



2.7. Jauniešu aktīvāka iesaiste 
Jēkabpils novada N VO  darbā

2.8.1. Ir  izveidota regulāra sadarbība ar ne 
mazāk kā 10 Jēkabpils novada N VO B JC N VO 0,00 Esošā budžeta 

ietvaros 01.11.2025.

2.8.2. Ne mazāk kā 100 jaunieši darbojas 
kādā no Jēkabpils novada N VO B JC N VO 5000,00 Esošā budžeta 

ietvaros 01.11.2028.

2.8. Labāko jaunatnes jomā 
godināšana

2.9.1. R e izi gadā ir noticis Labāko jaunatnes 
jomā godināšanas pasākums ne mazāk kā 5 
nominācijās

B JC Pašvaldības
struktūrvienības 15 000,00

Pašvaldības 
budžets 

Esošā budžeta 
ietvaros 
Projekti

01.11.2028.

3. rīcības virziens (RV) Darba tirgum un patstāvīgai dzīvei nepieciešamo prasmju un iemaņu apguves veicināšana

N r.
p.k. Pasākum s (P) D arbības rezultāts (D R ) 5 gados A tb ild īgā

institūcija
Līdzatb ild īgās

institūcijas

Ind ikatīvais
finansējum s

(E U R )

Ind ikatīvā
finansējum a

avots

Izp ildes
term iņš

3.1. N E E T  jauniešu iesaiste 3.1.1. Projektā “Proti un dari 2.0” ir iesaistīti 
ne mazāk kā 30 jaunieši

Sociālais
dienests B JC 64695,00 E S  fondi

3.2.1. Ir  izveidota sistēma karjeras 
konsultāciju ārpus formālās izglītības 
saņemšanai

B JC 2500,00
Esošā budžeta 

ietvaros 
Projekti

01.11.2024.

3.2.2. 500 jaunieši ir saņēmuši karjeras 
konsultācijas ārpus formālās izglītības B JC 2500,00

Esošā budžeta 
ietvaros 
Projekti

01.11.2028.

3.2.3. Ēnu dienas pasākumos Jēkabpils 
novadā ir iesaistījušies 500 jaunieši B JC 1000,00 Esošā budžeta 

ietvaros 01.11.2028.

3.2.
Nodarbinātības un 
uzņēmējdarbības prasmju

3.2.4. Uzņēmumu vizītēs ir piedalījušies 50 
jaunieši B JC 4000,00 Esošā budžeta 

ietvaros 01.11.2028.

attīstība 3.2.5. Profesiju iepazīšanas tikšanās ar 
nozaru speciālistiem ir iesaistījušies 500 
jaunieši

B JC 1000,00 Esošā budžeta 
ietvaros 01.11.2028.

3.2.6. Ir  izveidota sistēma psihologa 
konsultāciju ārpus formālās izglītības 
saņemšanai

B JC 2500,00
Esošā budžeta 

ietvaros 
Projekti

01.11.2024.

3.2.7. 100 jaunieši ir saņēmuši psihologa 
konsultācijas ārpus formālās izglītības B JC 2500,00

Esošā budžeta 
ietvaros 
Projekti

01.11.2028.

3.3. Jauniešu nodarbinātības 
pasākumi skolēnu brīvlaikos

3.3.1. Ir  izveidota jauniešu nodarbinātības 
programma skolēnu vasaras brīvlaika 
periodam

Attīstības
pārvalde

Pašvaldības
struktūrvienības

Esošā budžeta 
ietvaros 01.11.2024.

33



3.3.2. Jauniešu nodarbinātības programmā 
skolēnu brīvlaiku periodos ir iesaistījušies ne 
mazāk kā 200 skolēni

Attīstības
pārvalde

Pašvaldības
struktūrvienības

Pašvaldības 
budžets 

Valsts budžets
01.11.2028.

3.4.

Sabiedrībā, t.sk. darba devēju 
vidū, veicināta izpratne par 
neformālās izglītības un 
ikdienējās mācīšanās, t.sk. 
brīvprātīgā darba, 
nepieciešamību darba tirgum un 
patstāvīgai dzīvei nepieciešamo 
prasmju un iemaņu apguvē

3.4.1. Ir  notikuši ne mazāk kā 10 izglītojoši 
pasākumi dažādām sabiedrības grupām 
(vecāki, pedagogi, darba devēji, u.c.) par 
neformālās izglītības un ikdienējās 
mācīšanās, t.sk. brīvprātīgā darba, 
nepieciešamību darba tirgum un patstāvīgai 
dzīvei nepieciešamo prasmju un iemaņu 
apguvē, kurā piedalījušies ne mazāk kā 100 
dalībnieki

B JC 1000,00 Esošā budžeta 
ietvaros 01.11.2028.

34



Jēkabpils novada jauniešu aptauja 2023 
ZIŅOJUMS

No 2023. gada 20. oktobra līdz 2023. gada 10. novembrim Jēkabpils novadā tika īstenota 
“Jēkabpils novada jauniešu aptauja 2023” (Aptauja). Aptaujā piedalījās 276 Jēkabpils novada jaunieši.

Jēkabpils novada jauniešu aptaujas mērķis bija noskaidrot Jēkabpils novada jauniešu vecumā 
no 13 līdz 25 gadiem viedokli par jauniešu dzīves kvalitāti un līdzdalību sabiedriskajā dzīvē Jēkabpils 
novadā, kā arī iesaistīt jauniešus darba ar jaunatni uzlabošanā Jēkabpils novadā.

Jēkabpils novada jauniešu aptaujā tika iekļauti 35 jautājumi - 5 atvērtie jautājumi un 30 slēgtie 
jautājumi.

Respondenti

Respondentu vecums -  53.3 % respondentu bija vecumā no 13 līdz 15 gadiem, 40.2 % 
respondentu vecumā no 16 līdz 18 gadiem un 6.5 % vecumā no 19 līdz 25. Aptaujā piedalījās 62.3 % 
sievietes, 34.8 % vīrieši un 2.9 % respondentu nevēlējās norādīt savu dzimumu. (Skat. att. nr. 1; att. 
nr. 2)

Respondentu vecums. (Att. nr. 1) Respondentu dzimums. (Att. nr. 2)

Kā savu patstāvīgo dzīvesvietu Jēkabpils novadā: 45.3 % respondent norādīja Jēkabpili, 2.9 % 
Aknīstes pagastu, 2.5 % Aknīstes pilsētu, 0.4 % Asares Pagastu, 0.7 % Atašienes pagastu, 1.8 % 
Ābeļu pagastu, 0.7 % Dignājas pagastu, 1.1 % Dunavas pagastu, 0.4 % Elkšņu pagastu, 0.7 % 
Gārsenes Pagastu, 0.7 % Kalna Pagastu, 5.4 % Krustpils pagastu, 2.9 % Kūku pagastu, 1.1 % 
Leimaņu pagastu, 1.1 % Mežāres pagastu, 0.7 % Rites pagastu, 2.2 % Rubenes pagastu, 7.6 % Salas 
pagastu, 1.8 % Saukas pagastu, 5.4 % Variešu pagastu, 2.2 % Viesītes pagastu, 6.5 % Viesītes pilsētu,
0.4 % Vīpes pagastu, 3.3 % Zasas pagastu, 0.7 % Sunākstes pagastu.



Jēkabpils novadā vairāk kā 20 gadus dzīvo 3.3 % respondentu, 10 -  20 gadus dzīvo 75 % 
respondentu. Ņemot vērā respondentu vecumu, pavisam droši var apgalvot, ka 78.3 % respondentu 
Jēkabpils novadā dzīvo kopš dzimšanas. 6.2 % respondentu norāda, ka dzīvo Jēkabpils novadā 7 -  9 
gadus, 5.4 % respondentu, ka 4 -  6 gadus, 5.8 % - 1 -  3 gadus un 4.3 % respondenti - mazāk kā gadu, 
t.i. kopumā 21.7 % ir pārcēlušies savas dzīves laikā no cita novada uz Jēkabpils novadu. (Skat. att. nr.
3)

#  mazāk kā gadu

#  1 - 3  gadus 

# 4 - 6  gadus 

# 7 - 9  gadus

#  1 0 -2 0  gadus

#  vairāk kā 20 gadus

Respondenti, kuri dzīvo Jēkabpils novadā. (Att. nr. 3)

Aptaujas dati norāda, ka lielākā daļa respondentu (94.4 %) mācās un studē, no kuriem 11.6 % 
paralēli studijām arī strādā. 1 respondents atbildēja, ka nemācās, nestrādā un neapgūstu profesiju 
(NEET).

78.6 % respondentu atbildēja, ka ikdienā savā ģimenē sarunājas latviešu valodā, un 19.9 % 
respondentu sarunājas krievu valodā, kā arī 1.5 % atbildēja, ka ikdienā ģimenē sarunājas angļu vai 
vācu valodā vai vairākās valodās.

Uz aptaujas norises laiku, 51.8 % respondentu bija ieguvuši pamata izglītību, 40.2 % - vidējo 
vispārējo izglītību, 3.6 % vidējo profesionālo, 2.2 % augstāko akadēmisko un 2.2% augstāko 
profesionālo. Kā augstāko izglītības līmeni, kuru respondenti vēlētos iegūt atbildes bija sekojošas:
3.6 % pamata, 10.1 % vidējo vispārējo, 27.6 % vidējo profesionālo, 23.6 % augstāko akadēmisko,
35.1 % augstāko profesionālo. (Skat. att. nr. 4)

9  pamata

#  vidējo vispārējo

#  vidējo profesionālo 

9  vidējo-profesionālo 

9 augstāko akadēmisko 

9 augstāko profesionālo

Respondentu izglītība. (Att. nr. 4)

Vērtējums par jauniešu iespējām / vēlmēm

Uz jautājumu, vai respondenti piekrīt apgalvojumam "Man ir visas vai lielas iespējas iegūt 
tādu izglītību, kādu es vēlos", 34.8 % respondent atbild “Noteikti jā”, 52.2 % “Vairāk Jā nekā Nē”, 
10.9 % “Vairāk Nē kā Jā” un 2.2 % “Noteikti nē” . (Skat. att. nr. 5)



0 Noteikti Jā 

0  Vairāk Jā nekā Nē 

0  Vairāk Nē nekā Jā 

0  Noteikti Nē

Respondenti piekrīt apgalvojumam "Man ir visas vai lielas iespējas iegūt tadu izglītību, kadu es vēlos". (Att. nr. 5)

Par izvēli, ko jaunieši vēlētos darīt nākotnē, ja  viņiem būtu visas pieejamās iespējas 31.5 % 
atbildēja, ka vēlētos būt “uzņēmējs/-a, kurš/-a dod darbu citām personām”, 4 % atbildēja, ka vēlētos 
būt “uzņēmējs/-a, kurš/-a dod darbu tikai sev (vai savai ģimenei)”, 11.2 % norādīja atbilžu variantu 
“pašnodarbinātais/-ā (kurš/-a strādā viens/-a pats/-i)”, 14.9 % “darba ņēmējs/-a, kurš/-a strādā pie 
kāda cita valsts vai pašvaldību pārvaldē”, 4.7 % “darba ņēmējs/-a, kurš/-a strādā pie kāda cita valsts 
vai pašvaldību pārvaldē” un 33.7 % respondentiem ir grūti pateikt, ko viņi vēlētos darīt nākotnē, ja  
viņiem būtu pieejamas visas iespējas. (Skat. att. nr. 6)

0  ... uzņēmējs/-a, kurš/-a dod darbu citām 
personām

9  ... uzņēmējs/-a, kurš/-a dod darbu tikai 
sev (vai savai ģimenei)

#  ... pašnodarbinātais/-ā (kurš/-a strādā 
viens/-a pats/-i)

0  . . .  darba ņēmējs/-a, kurš/-a strādā pie 
kāda cita valsts vai pašvaldību pārvaldē 

9  ... darba ņēmējs/-a, kurš/-a strādā pie...

0  ... grūti pateikt

Respondentu vēlmes par nākotnes darbību, ja  viņiem būtu visas pieejamās iespējas. (Att. nr. 6)

Ikdienā lielākā daļa respondentu mācās Jēkabpils pilsētā, savā pagastā vai arī Rīgā. Lielākā 
daļa no jauniešiem, kuri strādā, to dara Jēkabpils pilsētā vai arī savā pagastā. 67.4 % respondentu 
atzīmē, ka pārsvarā iepērkas Jēkabpils pilsētā, 18.5 % iepērkas savā pagastā. Brīvā laika pavadīšanai
49.6 % respondenti izvēlas Jēkabpili, 34.5 % atzīmē šo vietu kā savu pagastu. 36.6 % respondentu 
nodarbojas ar sportu savā pagastā, 43.8 % ar sportu nodarbojas Jēkabpils pilsētā. 36.6 % respondentu 
apmeklē ģimenes ārstu savā pagastā, 55.4 % apmeklē to Jēkabpils pilsētā, bet 58 % nepieciešamības 
gadījumā apmeklē ārstu vai speciālistu Jēkabpils pilsētā un 24.7 % respondentu to dara Rīgā. 42.4 % 
respondentu apmeklē kultūras pasākumus Jēkabpils pilsētā, 19.2 % respondentu apmeklē tos savā 
pagastā, 15.2 % respondentu tos apmeklē Rīgā.

Kopumā Jēkabpils novadu kā vietu, kur dzīvot, strādāt un pavadīt brīvo laiku jaunieši novērtē 
ar atzīmi 6.5 skalā no 1 - 10, kur 10 ir ļoti apmierināts/-a, 1 - ļoti neapmierināts/-a - 7.2 % atbildēja 
ar vērtējumu 10 un 9; 17.8 % ar vērtējumu 8; 24.3 % ar 7; 12.3 % ar 6; 17 % respondentu ar vērtējumu 
5; 8 % ar vērtējumu 4; 3.6 % ar vērtējumu 3; 0.4 % ar 2 un 2.2% ar vērtējumu 1.

Savukārt, cik draudzīgs jauniešiem ir Jēkabpils novads skalā no 1 - 10, kur 10 ir ļoti draudzīgs, 
1 - ļoti nedraudzīgs, jaunieši snieguši vidējo vērtējumu - 6.9 % respondentu atbildēja ar vērtējumu 
10; 8.3 % ar vērtējumu 9; 17.8 % ar vērtējumiem 8, 7 un 6, ar vērtējumu 5 atbildēja 16.3% 
respondentu, ar vērtējumiem 4 un 3 atbildēja 5.1%, ar vērtējumu 2 -  2.2% un vērtējumu 1 -  2.9%. 
(Skat. att. nr. 7)



Cik draudzīgs jauniešiem ir Jēkabpils novads? (novērtē skala no 1 - 10, kur 10 ir ļoti draudzīgs, 1 - ļoti nedraudzīgs) (Att. nr. 7) 

60

40

20

8 (2 '9 % ) 6 (2 ,2% )

0 —̂
1 2

Uz jautājumu “Kas ir būtiskākie iemesli, kādēļ neesi apmierināts/-a ar Jēkabpils novadu kā 
vietu, kur dzīvot, strādāt un pavadīt brīvo laiku?” jaunieši minēja izklaides vietu trūkumu Jēkabpilī 
un Jēkabpils novadā (piemēram, nav kinoteātra, boulinga, mākslas muzeju, datoru kluba, netiek dota 
iespēja lietderīgi izmantot sporta zāles, lai spēlētu florbolu vai volejbolu, nav kafejnīcu, kurās 
relaksēties un padzert kafiju, nav vienotas vietas, kur jauniešiem kopīgi atpūsties vai pavadīt laiku 
priekš savām vajadzībām); fiziskām aktivitātēm piemērotas infrastruktūras ierobežota pieejamība 
(piemēram, peldbaseina, kurš tiktu uzturēts labā stāvoklī, veloceliņi ārpus Jēkabpils, uzlabotu 
sabiedriskā transporta ārpus Jēkabpils pilsētas pieejamību); vienveidīgi kultūras pasākumi; vāja 
medicīnas nozare; ierobežotas darba iespējas, gan jaunajos uzņēmumos, gan apvienojot ar mācībām; 
tiek arī minēts pārāk lielais fokuss uz Jēkabpili, liekot Jēkabpils novada pagastus otrajā plānā.

Uz jautājumu “Kas ir būtiskākie iemesli, kādēļ esi apmierināts/-a ar Jēkabpils novadu kā vietu, 
kur dzīvot, strādāt un pavadīt brīvo laiku?” respondenti vairākkārt minēja: ēdināšanas kvalitāti 
kafejnīcās, tīrību pilsētā un atzina Jēkabpili, kā jauku, klusu un mierīgu vietu, kur dzīvot. Respondenti 
arī minēja efektīvus autobusu maršrutus pilsētā, “Bolt” skūteru pieejamību pilsētā, ledus halles 
esamību, kā arī izglītības iestāžu pieejamību pilsētā. Vairākas āra atpūtas iespējas Kena parkā un 
skeitparkā, āra trenažieru laukums un izklaides pasākumi dabā vasaras laikā. Vairāki kultūras 
pasākumi, kuros var piedalīties visu vecumu indivīdiem. Vairāki ārpusskolas pulciņi un aktivitātes 
jauniešiem, kuros ir iespēja attīstīt savus talantus un aktīvas skolu pašpārvaldes.

Savas iespējas pavadīt brīvo laiku tā, kā viņi to vēlētos, jaunieši vērtē apmēram 50/50 %: 10.5 % 
- ir visas iespējas, 37.3 % - ir lielas iespējas, 34.8 % - nelielas iespējas, 5.1 % - nekādas iespējas un
12.3 % bija grūti novērtēt sava brīvā laika pavadīšanas iespējas tā kā viņi to vēlas. Jauniešu minētie 
piemēri nepieciešamām pieejamākām brīvā laika pavadīšanas iespējām: pasākumi, kuros pavadīt 
laiku ar vienaudžiem un draugiem; Stand-Up pasākumi; prasmju apgūšanas (ne profesionālie) treniņi 
(slēpošana, daiļslidošana, hokejs, florbols, basketbols, volejbols, tautas dejas); daudzveidīgas radošās 
darbnīcas; brīvi pieejamas koplietojamās jauniešu telpas visos pagastos; jauniešu māja Jēkabpils 
novadā; meistarklases dažādās tēmās; pārgājieni ar nakšņošanu teltīs un citi.

Drošība un Veselība

Uz jautājumu vai “Vai Tu piekrīti apgalvojumam "Jūtos droši, kad uzturos ārā savā 
pašvaldībā" 22.5 % respondent atbildēja, ka viņi pilnībā piekrīt, 51.4 % vairāk piekrīt nekā nepiekrīt,
22.8 % vairāk nepiekrīt nekā piekrīt un 3.3 % pilnībā nepiekrīt. (Skat. att. nr. 8)



Respondenti piekrīt/nepiekrīt apgalvojumam “Jutos droši, kad atrodos ārā savā pašvaldībā ”. (Att. nr. 8)

Uz jautājumu “Vai Tu piekrīti apgalvojumam "Man ir grūti tikt galā ar nopietnām problēmām 
savā dzīvē" 12 % respondent pilnībā piekrīt, 33.3 % vairāk piekrīt nekā nepiekrīt, 41.7 % vairāk 
nepiekrīt nekā piekrīt, 13 % pilnībā nepiekrīt. (Skat. att. nr. 9)

Respondenti piekrīt/nepiekrīt apgalvojumam “Man ir gruti tikt galā ar nopietnām problēmām savā dzīvē”. (Att. nr. 9)

Uz jautājumu “Vai Tu piekrīti apgalvojumam "Man ir visas iespējas saņemt palīdzību 
sarežģītās, problemātiskās situācijās"” 18.8 % respondentu pilnībā piekrīt, 53.6 % vairāk piekrīt nekā 
nepiekrīt, 22.8 % vairāk nepiekrīt kā piekrīt, 4.7 % pilnībā nepiekrīt. (Skat. att. nr. 10)

Respondenti piekrīt/nepiekrīt apgalvojumam 
situācijās”. (Att. nr. 10)

‘Man ir visas iespejas saņemt palīdzību sarežģītās, problemātiskās

Uz jautājumu “Vai Tu piekriti apgalvojumam "Manai skolai / augstskolai rup manas velmes 
un vajadzības"” 13.8 % respondent pilnībā piekrīt, 43.5 % vairāk piekrīt nekā nepiekrīt, 31.2 % vairāk



nepiekrīt, kā piekrīt, 8.7 % pilnībā piekrīt un 2.9% respondenti atbildēja, ka nemācās/nestudē. (Skat. 
att. nr. 11)

£  Pilnībā piekrītu

#  Vairāk piekrītu nekā nepiekrītu 

| 9  Vairāk nepiekrītu kā piekrītu

#  Pilnībā nepiekrītu

#  Nemācos / Nestudēju

Respondenti piekrīt/nepiekrīt apgalvojumam “Manai skolai/augstskolai rūp manas vēlmes un vajadzības”. (Att. nr. 11)

Uz jautājumu “Vai Tu piekrīti apgalvojumam "Lielākajai daļai cilvēku, ar kuriem es 
komunicēju, var uzticēties"” 17.8 % respondentu pilnībā piekrīt šim apgalvojumam, 41.3 % vairāk 
piekrīt, nekā nepiekrīt, 34.1 % vairāk nepiekrīt kā piekrīt un 6.9 % pilnībā nepiekrīt šim 
apgalvojumam. (Skat. att. nr. 12)

Respondenti piekrīt/nepiekrīt apgalvojumam “Lielākajai daļai cilvēku, ar kuriem es komunicēju var uzticēties”. (Att. nr. 
12)

Uz aptaujas jautājumu “Novērtē, lūdzu, cik apmierināts/-a vai neapmierināts/-a Tu esi ar savu 
pašreizējo dzīvi kopumā? (veselība, pietiekams ēdiens, izklaides, iespēja realizēt savas idejas u.c.)” 
skalā no 1 - 10, kur 10 ir ļoti apmierināts/-a, 1 - ļoti neapmierināts/-s, vidējais vērtējums sniegts 7.2. 
Zemāks vērtējums sniegts situācijas, kad jaunieši saskaras ar kādam veselības problēmām, identificē 
sevi ar seksuālām minoritāšu grupām, vēlas pārcelties uz ārvalstīm pie ģimenes, nav pietiekamas 
finanses visu savu vajadzību apmierināšanai, nav iespējams profesionāli pilnveidoties tuvu 
dzīvesvietai, bet loģistika ir sarežģīta (vai pat neiespējama), nav drošības sajūtas, dzīvo tālu no 
apdzīvotām vietām, ierobežotas brīvā laika pavadīšanas iespējas, liela slodze mācībās, 
psihoemocionālais stāvoklis ģimenē, ierobežotas nodarbinātības iespējas un citi. (Skat. att. nr. 13)



Novērtē, lūdzu, cik apmierināts/-a vai neapmierināts/-a Tu esi ar savu pašreizējo dzīvi kopumā? (veselība, pietiekami ēdiens, 
izklaides, iespēja realizēt savas idejas u.c.) (novērtē skalā no 1 - 10, kur 10 ir ļoti apmierināts/-a, 1 - ļoti neapmierināts/-s) (Att. 
nr. 13)

80

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10

Jaunieši 10 ballu skala, kur 1 -  loti slikti un 10 - loti labi, savu veselības stāvokli verte ar55 ‘ 5 5 *
vērtējumu 7.3.

Pozitīvi, ka 72.5 % respondentu atzīmējuši, ka viņi nesmēķē (cigaretes, tabaka, elektriskās 
cigaretes, u.c.) un 10.5 %o respondentu atbildēja, ka jā smēķē, bet tikai dažas reizes mēnesī vai vairākas 
reizes nedēlā (4.4 %). Katru dienu smēķē 9.8 % respondentu.

Par alkohola (alus, vīns, stiprais spirtotais dzēriens, u.c.) lietošanu respondenti norāda: 67.4 % 
nelieto alkoholu, 21 % - jā, dažas reizes mēnesī; 2.5 % - jā, vairākas reizes nedēlā, 6.6 % sniedza citu 
atbildi.

Diemžēl, arī narkotikas ir respondentu dienaskārtībā -  2.5 % dažas reizes mēnesī un 2.2 % 
lieto narkotiskās vielas katru dienu.

Līdzdalība

Jaunieši, vērtējot savu līdzdalību dažādās norisēs pēdējā gada laikā, norāda, ka tikai 55.6 % ir 
aktīvi piedalījušies kultūras pasākumos, tikai 22% ir piedalījušies vides sakopšanas talkās; 46.4 % 
piedalās interešu izglītības aktivitātēs; tikai 16 % piedalījušies nevalstisko organizāciju darbā un 20 % 
jaunatnes organizāciju darbā; politisko partiju darbā iesaistījušies vien 0.09 % jauniešu; 43.8 % 
nepiedalās skolu/augstskolu pasākumos; savukārt, dalība skolēnu/studentu pašpārvalžu darbā ir 
salīdzinoši populāra respondentu vidū -  35 %; brīvprātīgajā darbā 72.5 % ir iesaistījušies maz vai 
nemaz; 22.5 % ir piedalījušies kādos projektu konkursos; savukārt, tikai 17.4 % no respondentiem ir 
piedalījušies jauniešu projektos un 26 % ir piedalījušies Jauniešu centru, klubu vai iniciatīvu grupu 
aktivitātēs; populārāki ir tādi iesaistes veidi kā sports - 78.3 %, celošana Latvijā -  84.3 % un celošana 
ārvalstīs -  39.2 %; mākslinieciskā pašdarbībā iesaistījās 37 %; kā zems iesaistes līmenis ir vērtējams 
arī dalība kursos, semināros -  tikai 21.7 % un vietējās kopienas aktivitātēs - 34.1 %.

Savas iespējas ietekmēt lēmumu pieņemšanu pašvaldībā skalā no 1 -  10, kur 1 -  nekādas 
iespējas un 10 - loti plašas iespējas, jauniešu vidējais vērtējums ir 5, valstī - 4. Augstāk jaunieši 
novērtē savas iespējas iesaistīties sev interesējošās karjeras izglītības aktivitātēs, piemēram, iepazīt 
dažādas profesijas, tikties ar dažādu profesiju pārstāvjiem, piedalīties Ēnu diena, iziet praksi kādā 
uzņēmumā, u.tmldz., - vidējais vērtējums ir 6.7.

Informāciju par pieejamām iespējām izglītībā, brīvajā laikā, nodarbinātībā u.c. ar jauniešiem 
saistītos jautājumos, jaunieši pārsvarā iegūst no draugiem, paziņām; skolas vai augstskolas; vecākiem; 
sociālajos tīklos, vairāk -  Instagram. (Skat. att. nr. 14)



Kur Tu parasti iegūsti informāciju par dažadam Tev pieejamam iespējam izglītība, bnvaja laika, nodarbinātība u.c. ar jaunieš iem
saistītos jautājumos? (atzīmē visas atbilstošās atbildes) (Att. nr. 14)

No draugiem, paziņām 
No masu medijiem (TV, žurn...

No vecākiem 
Skolā/Augstskolā 

Portālā www.jaunatneslietas.lv 
Vietējos laikrakstos (piemēra... 

Jēkabpils novada mājas lap... 
Jēkabpils novada Facebook...

Portālā www.jauniesivar.lv 
Sociālajos tīkos internētā - F... 
Sociālajos tīkos internētā - 1...

Citur internētā 
Nevalstiskajās organizācijās,...

E-pastā, ziņu listēs 
No jaunatnes darbinieka, jau .. . 

Neizmantoju šādu informāciju

204 (73,9%)
95 (34,4%)

163 (59,1%)
— 178 (64,5%)

-17 (6 ,2% )
1—37 (13,4%)

-57 (20,7%)
69 (25%)

19 (6,9%)
^ ^ H - 8 7  (31,5%) 
^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ■ - 1 3 8  (50%) 
^ —116 (42%)

11 (4%)
27 (9,8%)

35 (12,7%) 
19 (6,9%)

I—2 (0,7%)
nezinu neklausos tadu lietas — 1 (0,4%)

— 1 (0,4%)

0 50 100 150 200 250

Jaunieši ir izteikuši konkrētus priekšlikumus par to, kādi būtu galvenie jautājumi, kurus 
Jēkabpils novada pašvaldībai būtu jārisina darbā ar jaunatni / jauniešu jomā: problēmas ar jauniešu 
ētisko uzvedību un mobingu; smēķēšanu (gan cigarešu, gan elektronisko cigarešu lietošana ikdienā) 
un alkohola lietošana; jauniešu iedrošināšana piedalīties pasākumos un pašvaldības darbībā kopumā; 
nodrošināt kvalitatīvu un pieejamu izglītību; nodrošināt palīdzību ar mentālo veselību un kvalitatīvu 
veselības aprūpi jauniešiem; nodrošināt darba vietas jauniešiem vasarā; nodrošināt mobilo darbu ar 
jauniešiem mazajos pagastos; izveidot pieejamas izklaides vietas jauniešiem; nodrošināt ilgāku 
jauniešu telpu darba laiku ikdienā un piedāvāt plašāku atpūtas iespēju piedāvājumu jauniešiem 
Jēkabpils novadā.

Sagatavoja:
Anna Fedulova,
Jēkabpils novada pašvaldības Jaunatnes darbiniece

2023.gada novembris

http://www.jaunatneslietas.lv
http://www.jauniesivar.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒ K A B P IL S  N O V A D A  D O M E 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, L V  -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.04.2024. (protokols Nr.9, 4.punkts) Nr.283

Par grozījumu Jēkabpils novada Galvenās bibliotēkas nolikumā

Ar Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumu Nr.258 “Par Jēkabpils novada 
Galvenās bibliotēkas nolikuma apstiprināšanu” ir apstiprināts Jēkabpils novada Galvenās 
bibliotēkas nolikums. Ņemot vērā, ka no 2024. gada 1. janvāri Jēkabpils novada Galvenā 
bibliotēka veic Valsts un pašvaldību vienotā klientu apkalpošanas centra funkcijas ir 
nepieciešams noteikt, ka iestāde ir pilnvarota iekļaut un aktualizēt Fizisko personu reģistrā 
iekļautās ziņas par personas deklarēto vai reģistrēto dzīvesvietu un sniegt informāciju par 
personas deklarēto, reģistrēto dzīvesvietu vai papildus adresi klientam atbilstoši normatīvo 
aktu prasībām.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, Jēkabpils novada 
domes 2023.gada 13.jūlija saistošo noteikumu Nr. 26 “Jēkabpils novada pašvaldibas 
nolikums” 8.punktu, Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 7.panta pirmo, otro un trešo daļu, 
Ministru kabineta 2009.gada 20.oktobra noteikumu Nr.1194 “Noteikumi par dzīvesvietas 
deklarācijas veidlapu, deklarācijā sniegto ziņu pārbaudes kārtību un dzīvesvietas elektroniskās 
deklarēšanas kārtību”, Ministru kabineta 2017. gada 4. jūlija noteikumu Nr. 401 “Noteikumi 
par valsts pārvaldes vienoto klientu apkalpošanas centru veidiem, sniegto pakalpojumu 
apjomu un pakalpojumu sniegšanas kārtību”, ņemot vērā Sociālo, izglītības, kultūras, sporta 
un veselības aizsardzības jautājumu komitejas 04.04.2024. lēmumu (protokols Nr.4, 8.punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Apstiprināt grozījumu Jēkabpils novada Galvenās bibliotēkas nolikumā saskaņā ar 
pielikumu.

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Kultūras pārvaldes vadītājam. 

Pielikumā: Grozījums Jēkabpils novada Galvenās bibliotēkas nolikumā uz 1 lp.

Sedes vaditajs 
Domes priekšsedetajs R. Ragainis

mailto:pasts@jekabpils.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒ K A B P IL S  N O V A D A  D O M E 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, L V  -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

Jēkabpils novadā
APSTIPRINĀTS 

ar Jēkabpils novada domes
25.04.2024. lēmumu Nr.283 

(protokols Nr.9, 4.§)

Grozījums Jēkabpils novada Galvenās bibliotēkas nolikumā

Izdots saskaņā ar
likuma „ Par pašvaldībām ” 21.panta pirmās daļas 8.punktu 

un Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28.pantu

Izdarīt ar Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumu Nr.258 “Par Jēkabpils novada 
Galvenās bibliotēkas nolikuma apstiprināšanu” apstiprinātajā Jēkabpils novada Galvenās 
bibliotēkas nolikumā grozījumu un papildināt nolikumu ar 10.19. un 10.20. punktu šādā 
redakcijā:
“10.19. Iekļaut un aktualizēt Fizisko personu reģistrā iekļautās ziņas par personas deklarēto 
vai reģistrēto dzīvesvietu;
10.20. Sniegt informāciju par personas deklarēto, reģistrēto dzīvesvietu vai papildus adresi 
klientam atbilstoši normatīvo aktu prasībām.”

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs R.Ragainis

mailto:pasts@jekabpils.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.04.2024. (protokols Nr.9, 5.punkts) Nr.284

Par saistošo noteikumu apstiprināšanu

2023. gada 1. janvārī stājās spēkā Pašvaldību likums, saskaņā ar kura Pārejas 
noteikumu 6. punktā ietverto regulējumu, pašvaldības domei ir pienākums izvērtēt uz likuma 
“Par pašvaldībām” normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību Pašvaldību likumam 
un izdot jaunus saistošos noteikumus atbilstoši Pašvaldību likumā ietvertajam 
pilnvarojumam. Līdz jaunu saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz
2024. gada 30. jūnijam piemērojami uz likuma “Par pašvaldībām” normu pamata izdotie 
saistošie noteikumi, ciktāl tie nav pretrunā ar Pašvaldību likumu.

Jēkabpils novada dome 2022. gada 28. aprīlī izdeva saistošos noteikumus Nr.21 
“Kārtība, kādā Jēkabpils novada pašvaldībā organizē darba un sociālo prasmju saglabāšanas, 
atjaunošanas un apgūšanas pasākumus, kas rada labumu sabiedrībai un neaizvieto 
pašvaldības funkciju veicējus”, kuru izdošanas vienīgais tiesiskais pamatojums bija
2023.gada 1.janvārī spēku zaudējušais likums “Par pašvaldībām”.

Atbilstoši Oficiālo publikāciju un tiesiskās informācijas likuma 9.panta piektajai daļai, 
ja  spēku zaudē normatīvā akta izdošanas tiesiskais pamats (augstāka juridiska spēka tiesību 
norma, uz kuras pamata izdots cits normatīvais akts), tad spēku zaudē arī uz šā pamata 
izdotais normatīvais akts vai tā daļa.

Līdz ar to Jēkabpils novada domes 2022. gada 28. aprīļa saistošajos noteikumos Nr.21 
“Kārtība, kādā Jēkabpils novada pašvaldībā organizē darba un sociālo prasmju saglabāšanas, 
atjaunošanas un apgūšanas pasākumus, kas rada labumu sabiedrībai un neaizvieto 
pašvaldības funkciju veicējus” ietvertais tiesiskais regulējums vairs neatbilst augstāka 
juridiskā spēka tiesību akta tiesību normām, un 2024.gada 30.jūnijā beigsies Pašvaldību 
likuma Pārejas noteikumu 6.punktā noteiktais uz likuma “Par pašvaldībām” normu pamata 
izdoto saistošo noteikumu piemērošanas termiņš.

Ņemot vērā iepriekš minēto, ir izdodami jauni saistošie noteikumi.
Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 1. punktu, 44. panta otro 

daļu, 47. panta pirmo, otro, ceturto un astoto daļu, Jēkabpils novada domes 2021. gada 8. 
jūlija saistošo noteikumu Nr.2 “Par Jēkabpils novada domes pieņemto saistošo noteikumu 
publicēšanas vietu” 2. punktu un ņemot vērā Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības 
aizsardzības jautājumu komitejas 2024.gada 4.aprīļa lēmumu (protokols Nr.4, 10 punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1.Apstiprināt Jēkabpils novada domes 2024. gada 25. aprīļa saistošos noteikumus Nr.10 
“Kārtība, kādā Jēkabpils novada pašvaldībā organizē darba un sociālo prasmju saglabāšanas, 
atjaunošanas un apgūšanas pasākumus, kas rada labumu sabiedrībai un neaizvieto pašvaldības 
funkciju veicējus” un to paskaidrojuma rakstu.

mailto:pasts@jekabpils.lv


2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc saistošo 
noteikumu parakstīšanas elektroniskā veidā, nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai.

3. Izsludināt saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu, publicējot tos oficiālajā 
izdevumā „Latvijas Vēstnesis”, ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi par saistošo noteikumu tiesiskumu vai 
likumā noteiktajā termiņā atzinums pašvaldībā nav saņemts.

4. Noteikt, ka saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas 
oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.

5. Publicēt saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu pēc to stāšanās spēkā 
Jēkabpils novada pašvaldības mājaslapā internetā un nodrošināt to pieejamību 
Jēkabpils novada domes ēkā un Jēkabpils novada pagastu un pilsētu pārvaldēs.

6. Atzīt ar lēmuma 1.punktā noteikto saistošo noteikumu spēkā stāšanos par spēku 
zaudējušu Jēkabpils novada domes 2022. gada 28. aprīļa lēmuma Nr. 303 (prot. Nr. 
9, 16. §) “Par saistošo noteikumu apstiprināšanu” 1.1. apakšpunktu.

7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt iestādes “Jēkabpils novada Sociālais dienests” 
vadītājai.

Pielikumā: Jēkabpils novada domes 2024. gada 25.apnļa aprīļa saistošie noteikumi Nr.10
“Kārtība, kādā Jēkabpils novada pašvaldībā organizē darba un sociālo prasmju 
saglabāšanas, atjaunošanas un apgūšanas pasākumus, kas rada labumu 
sabiedrībai un neaizvieto pašvaldības funkciju veicējus” un to paskaidrojuma 
raksts uz 9 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R. Ragainis

Skabe 65207088

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU

2



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA 
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

Jēkabpils novadā

APSTIPRINĀTI 
ar Jēkabpils novada domes

25.04.2024. lēmumu Nr.284 
(protokols Nr.9, 5.§)

25.04.2024. Saistošie noteikumi Nr.10

Kārtība, kādā Jēkabpils novada pašvaldībā organizē darba un sociālo prasmju 
saglabāšanas, atjaunošanas un apgūšanas pasākumus, kas rada labumu sabiedrībai un

neaizvieto pašvaldības funkciju veicējus

Izdoti saskaņā ar 
Pašvaldību likuma 44. panta otro daļu

I. Vispārīgie jautājumi

1. Saistošie noteikumi nosaka darba un sociālo prasmju saglabāšanas, atjaunošanas un 
apgūšanas pasākumu, kas rada labumu sabiedrībai un neaizvieto pašvaldības funkciju veicējus 
(turpmāk -  prasmju veicināšanas pasākumi), organizēšanas kārtību Jēkabpils novada pašvaldībā.
2. Prasmju veicināšanas pasākumus īsteno vietās, kurās vismaz četrus mēnešus, pirms 
Jēkabpils novada Sociālā dienesta (turpmāk -  sociālais dienests) norīkotā darbspējīgā klienta, kurš 
atbilst Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 12. panta ceturtajā daļā noteiktajiem 
kritērijiem (turpmāk -  klients) iesaistes uzsākšanas, darba tiesisko attiecību ietvaros prasmju 
veicināšanas pasākumus nav veikusi cita persona, izņemot gadījumus, ja prasmju veicināšanas 
darbus iepriekš veicis bezdarbnieks Nodarbinātības valsts aģentūras īstenotā pasākuma “Algoti 
pagaidu sabiedriskie darbi” ietvaros vai arī persona pildījusi sociālā dienesta noteiktos pienākumus 
atbilstoši Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumam (turpmāk -  pasākumu īstenošanas 
vietas).
3. Prasmju veicināšanas pasākumu īstenošanu organizē sociālais dienests sadarbībā ar 
Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes Infrastruktūras apsaimniekošanas nodaļu (turpmāk -  
apsaimniekošanas nodaļa) atbilstoši darba aizsardzību reglamentējošiem normatīvajiem aktiem. 
Apsaimniekošanas nodaļa katrā Jēkabpils novada pašvaldības administratīvajā teritorijā esošajā 
pagastā un pilsētā, izņemot Jēkabpils valstspilsētu, prasmju veicināšanas pasākumus īsteno 
sadarbībā ar Jēkabpils novada administratīvās pārvaldes Jēkabpils novada administratīvo teritoriju 
nodaļas pagastu vai pilsētu pārvaldēm (turpmāk -  pārvalde).
4. Klients netiek iesaistīts tādos prasmju veicināšanas pasākumos, kas liedz viņam iespējas 
īstenot Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 12. panta piektajā daļā noteiktās 
tiesības.
5. Klientu prasmju veicināšanas pasākumos iesaista trīs mēnešus (secīgi) kalendārajā gadā. 
Klientu prasmju veicināšanas pasākumos var iesaistīt atkārtoti vēl uz trīs mēnešiem.
6. Klientu bez atlīdzības nodarbina pasākumu īstenošanas vietās līdz 15 stundām nedēļā, 
sadalot tās pa vairākām nedēļas dienām, bet ne vairāk kā četras dienas nedēļā un sešas stundas

mailto:pasts@jekabpils.lv


dienā.
7. Sociālā dienesta tiesības:
7.1. atcelt lēmumu par pamata sociālās palīdzības pabalstu izmaksu klientam, ja  klients bez 
attaisnojoša iemesla ir vienpusēji atkāpies no līguma, izņemot Sociālo pakalpojumu un sociālās 
palīdzības likuma 12. panta 5. prim daļā noteikto gadījumu;
7.2. vienpusēji atkāpties no līguma, ja klients pilnībā ir atjaunojis savas darba un sociālās 
iemaņas.

II. Prasmju veicināšanas pasākumu izpildes organizēšana

8. Sociālā dienesta sociālā darba speciālists (turpmāk -  speciālists), ņemot vērā šo noteikumu
4. punktā noteikto:
8.1. izvērtē klienta izglītību, darba un sociālās prasmes;
8.2. slēdz ar klientu vienošanos par līdzdarbību, paredzot, ka klientam jāiesaistās prasmju 
veicināšanas pasākumos;
8.3. sagatavo norīkojumu prasmju veicināšanas pasākumu veikšanai pasākumu īstenošanas 
vietās (1. pielikums) (turpmāk -  norīkojums) divos eksemplāros un vienu eksemplāru izsniedz 
klientam. Klients uz sociālā dienesta norīkojuma eksemplāra ar parakstu apliecina, ka norīkojumu 
ir saņēmis;
8.4. izskaidro klientam prasmju veicināšanas pasākumu izpildes nosacījumus, kārtību un prasmju 
veicināšanas pasākumu neizpildes sekas.
9. Klientu nedrīkst iesaistīt prasmju veicināšanas pasākumos normatīvajos aktos noteiktajās 
svētku dienās un nakts stundās no plkst. 22.00 līdz plkst. 06.00 un paaugstinātas bīstamības 
aktivitātēs.
10. Klientam divu darbdienu laikā jāierodas apsaimniekošanas nodaļā, ja klienta dzīvesvieta 
deklarēta Jēkabpils valstspilsētas administratīvajā teritorijā, vai, atbilstoši klienta deklarētajai 
dzīvesvietai, attiecīgajā pārvaldē, lai sastādītu prasmju veicināšanas pasākumu īstenošanas grafiku 
(2. pielikums) (turpmāk -  prasmju īstenošanas grafiks) un noslēgtu līgumu par darba un sociālo 
prasmju veicināšanu. Pēc prasmju veicināšanas pasākumu īstenošanas perioda beigām vai 
iestājoties kādam no šo noteikumu 16. punktā minētajiem gadījumiem, apsaimniekošanas nodaļa 
vai pārvalde prasmju īstenošanas grafiku ar atzīmēm par tā izpildi divu darbdienu laikā nosūta 
speciālistam.
11. Apsaimniekošanas nodaļa, sociālais dienests un klients slēdz trīspusēju līgumu par darba un 
sociālo prasmju veicināšanu, nosakot prasmju veicināšanas pasākumu īstenošanas periodu, 
pasākumu īstenošanas vietas adresi (ja iespējams), prasmju veicināšanas pasākumu uzsākšanas un 
izbeigšanas nosacījumus un kārtību, pušu tiesības, pienākumus un atbildību. Apsaimniekošanas 
nodaļa līgumu slēdz Jēkabpils novada pašvaldības vārdā.
12. Apsaimniekošanas nodaļa, atbilstoši šo noteikumu 3. punktā noteiktajam, prasmju 
veicināšanas pasākumu īstenošanas ietvaros nodrošina:
12.1. prasmju veicināšanas pasākumu īstenošanai nepieciešamās pasākuma īstenošanas vietas;
12.2. prasmju veicināšanas pasākumu vadītāju pasākumu īstenošanas vietā, kas palīdz saglabāt, 
atjaunot vai iegūt darba un sociālās iemaņas, organizējot nepieciešamo teorētisko un praktisko 
apmācību un sniedzot pamatzināšanas par pienākumiem un ar to izpildi saistītajām prasībām, 
ierāda drošus darba paņēmienus, kā arī kontrolē klientiem uzticēto pienākumu izpildi un kvalitāti;
12.3. prasmju veicināšanas pasākumu īstenošanai nepieciešamos materiālus, inventāru un 
individuālos aizsardzības līdzekļus;
12.4. klientu instruēšanu un apmācību par ugunsdrošības, darba aizsardzības un ar to saistītajiem 
noteikumiem prasmju veicināšanas pasākumu īstenošanas laikā un darba aizsardzības prasību 
ievērošanu pasākumu īstenošanas vietās atbilstoši ugunsdrošības, darba aizsardzības un ar to 
saistīto pasākumu regulējošiem normatīvajiem aktiem;
12.5. pasākumus, kas nepieciešami pirmās palīdzības sniegšanai pasākumu īstenošanas vietās, kā 
arī pieejamību medicīnisko materiālu minimumam;
12.6. obligāto veselības pārbaužu veikšanu normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos;



12.7. klienta nelaimes gadījumu apdrošināšanu pasakumu īstenošanas vietas vai darbspējas 
zuduma vai nāves gadījuma radīto seku atlīdzināšanu.

III. Pasākumu izpildes kontrole
13. Sociālais dienests kontrolē, kā klients veic prasmju veicināšanas pasākumus, regulāri 
sazinoties ar prasmju veicināšanas pasākumu vadītāju.
14. Par prasmju veicināšanas pasākumos nostrādātām stundām uzskata tikai tās stundas, kuras 
klients strādā pasākumu īstenošanas vietā saskaņā ar prasmju īstenošanas grafikā noteiktajiem 
laikiem.
15. Par prasmju veicināšanas pasākumu neizpildi uzskatāmi gadījumi, kad:
15.1. apsaimniekošanas nodaļa vai pārvalde paziņo sociālajam dienestam, ka klients bez 
attaisnojoša iemesla nav ieradies pasākumu īstenošanas vietā;
15.2. apsaimniekošanas nodaļa vai pārvalde paziņo sociālajam dienestam, ka klients atstājis 
pasākumu īstenošanas vietu pirms prasmju veicināšanas pasākumu īstenošanas beigām, iepriekš 
par to neinformējot prasmju veicināšanas pasākumu vadītāju, izņemot gadījumu, ja pasākumu 
īstenošanas vietas atstāšanas pirms prasmju veicināšanas pasākumu īstenošanas beigām pamats 
bija kāds no šo noteikumu 16. punktā minētajiem iemesliem un klientam objektīvi nebija iespējas 
savlaicīgi vai ne vēlāk kā pirms prasmju īstenošanas vietas atstāšanas informēt prasmju 
veicināšanas pasākumu vadītāju.
16. Par attaisnotu prasmju veicināšanas pasākumu kavējumu tiek uzskatīts kavējums, par kuru, 
ja  iespējams, ir paziņots prasmju veicināšanas pasākumu vadītājam un ja:
16.1. klientam ir iestājusies pārejoša darbnespēja;
16.2. klients kopj slimu bērnu;
16.3. kavējuma dienā klients izglītības iestādē kārto ieskaites, eksāmenus vai aizstāv diplomdarbu;
16.4. klients saistībā ar piedalīšanos prasmju veicināšanas pasākumos veic veselības pārbaudi 
ārstniecības iestādē;
16.5. klients ne ilgāk kā divas darba dienas nepiedalās prasmju veicināšanas pasākumos sakarā ar 
laulātā, vecāku, bērna vai cita tuva ģimenes locekļa (brāļa, māsas, vecvecāka) nāvi;
16.6. klients, pamatojoties uz izsaukumu, atrodas izziņas iestādē, prokuratūrā, tiesā;
16.7. klients ārstniecības iestādē nodod asinis;
16.8. klients piedalās Nodarbinātības valsts aģentūras organizētajos pasākumos vai citos darba 
meklēšanas pasākumos;
16.9. ir iestājušies citi objektīvi iemesli, kas nav atkarīgi no klienta gribas.
17. Klientam, iestājoties kādam no šo noteikumu 16. punktā minētajiem kavējumiem, ne vēlāk 
kā līdz prasmju veicināšanas pasākumu īstenošanas sākumam attiecīgajā prasmju veicināšanas 
īstenošanas dienā jāinformē, ja iespējams, prasmju veicināšanas pasākumu vadītājs.
18. Klientam ir pienākums pierādīt šo noteikumu 16. punktā minēto kavējumu iestāšanās faktu, 
iesniedzot prasmju veicināšanas pasākumu vadītājam kavējumu attaisnojošu dokumentu.

IV. Noslēguma jautājums
19. Atzīt par spēku zaudējušiem Jēkabpils novada domes 2022. gada 28. aprīļa saistošos 
noteikumus Nr.21 “Kārtība, kādā Jēkabpils novada pašvaldībā organizē darba un sociālo prasmju 
saglabāšanas, atjaunošanas un apgūšanas pasākumus, kas rada labumu sabiedrībai un neaizvieto 
pašvaldības funkciju veicējus” (Latvijas Vēstnesis, 2022., 103. nr.).

Jēkabpils novada 
Domes priekšsēdētājs R. Ragainis



1. pielikums 
Jēkabpils novada domes

2024. gada 25.aprīļa 
saistošajiem noteikumiem Nr.10

NORĪKOJUMS 
PRASMJU VEICINĀŠANAS PASĀKUMU VEIKŠANAI 

PASĀKUMU ĪSTENOŠANAS VIETĀS
Jēkabpils novadā

./ ./ Nr.

Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes 
Infrastruktūras apsaimniekošanas nodaļai

Jēkabpils novada Sociālā dienesta sociālā darba speciālists/-e [vārds, uzvārds],
pamatojoties uz Jēkabpils novada domes .  . 20___. saistošo noteikumu Nr. “Kārtība,
kādā Jēkabpils novada pašvaldībā organizē darba un sociālo prasmju saglabāšanas, 
atjaunošanas un apgūšanas pasākumus, kas rada labumu sabiedrībai un neaizvieto pašvaldības 
funkciju veicējus” 8.3. apakšpunktu, norīko darba un sociālo prasmju saglabāšanas, 
atjaunošanas un apgūšanas pasākumu (turpmāk -  prasmju veicināšanas pasākumi) veikšanai 
pasākumu īstenošanas vietās [pilsētas vai pagasta nosaukums atbilstoši klienta deklarētās 
dzīvesvietas administratīvajai teritorijai]

(klienta vārds, uzvārds, personas kods, kontakttālrunis)

uz [prasmju veicināšanas pasākumu īstenošanas mēnešu skaits (skaitļiem)] mēnesi/-šiem no 
./ ./ . līdz ./ ./ .

Prasmju veicināšanas pasākumi veicami:
[dienu skaits] dienas nedēļā [stundu skaits] stundas dienā

Norikotāja pilns amata nosaukums, personiskais paraksts un tā atšifrējums 
Tālrunis

Apliecinu, ka norīkojumu saņēmu un esmu brīdināts/-a, ka var tikt atcelts Jēkabpils novada 
Sociālā dienesta lēmums par pamata sociālās palīdzības pabalstu izmaksu, ja bez attaisnojoša 
iemesla nepiedalīšos prasmju veicināšanas pasākumos:

(klienta personiskais paraksts un tā atšifrējums)

Piezīme.
Klients parakstās par norīkojuma saņemšanu tikai uz Jēkabpils novada Sociālā dienesta 
eksemplāra.



2. pielikums 
Jēkabpils novada domes

2024. gada 25.aprīļa 
saistošajiem noteikumiem Nr.10

PRASMJU VEICINĀŠANAS PASĀKUMU ĪSTENOŠANAS GRAFIKS
no 20___. gada___ . _________ līdz 20___. gada . _________

./ ./ Nr. /

Prasmju veicināšanas pasākumu Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes 
īstenotājs:____________________________  Infrastruktūras apsaimniekošanas nodaļa

Prasmju veicināšanas pasākumu 
īstenošanas vieta (pagasta vai pilsētas 
nosaukums):________________________

Ziņas par prasmju veicināšanas pasākumu vadītāju:
Pilns amata nosaukums
Vārds, Uzvārds
Tālrunis

Ziņas par klientu:
Vārds, Uzvārds
Tālrunis

Prasmju veicināšanas pasākumu īstenošanas dienas un laiki:
nedēļas dienas nosaukums laiks no plkst. līdz plkst. stundu skaits diena

Kopējais stundu skaits nedēļā:

Prasmju veicināšanas pasākumu vaditājs/-a __________________________________
(paraksts, tā atšifrējums un datums)

Klients______________________________________
(paraksts, tā atšifrējums un datums)

Atzīmes par grafika izpildi (atbilstošo atzīmēt ar v  vai x ):

□  izpildīts sakarā ar veicināšanas pasākumu īstenošanas perioda beigām

□  nav izpildīts (norādīt iemeslu)

Prasmju veicināšanas pasākumu vadītājs/-a________________________________
(paraksts un tā atšifrējums)

Datums



Saistošo noteikumu
“Kārtība, kādā Jēkabpils novada pašvaldībā organizē darba un sociālo prasmju 

saglabāšanas, atjaunošanas un apgūšanas pasākumus, kas rada labumu sabiedrībai un
neaizvieto pašvaldības funkciju veicējus” 

paskaidrojuma raksts

P askaidrojum a raksta  sadaļa N orādām ā inform ācija

1. M ērķis un nepieciešamības 
pam atojum s

1.1. Izstrādes pam atojum s
Jēkabpils novada domes saistošo noteikumu projekts 

“Kārtība, kādā Jēkabpils novada pašvaldībā organizē darba un 
sociālo prasmju saglabāšanas, atjaunošanas un apgūšanas 
pasākumus, kas rada labumu sabiedrībai un neaizvieto 
pašvaldības funkciju veicējus” (turpmāk -  saistošo noteikumu 
projekts) izstrādāts, pamatojoties uz Pašvaldību likuma Pārejas 
noteikumu 6. punktu, kas pašvaldības domei nosaka izvērtēt uz 
likuma “Par pašvaldībām” normu pamata izdoto saistošo 
noteikumu atbilstību Pašvaldību likumam un izdot jaunus 
saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam 
pilnvarojumam.
1.2. M ērķis

Saistošo noteikumu projekta mērķis ir noteikt kārtību, kādā 
Jēkabpils novada Sociālais dienests (turpmāk -  Sociālais 
dienests) iesaista Sociālā dienesta darbspējīgos klientus 
(izņemot Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 
36. panta otrajā daļā minētās personas), kuri saņem sociālo 
palīdzību vismaz trīs mēnešus pēdējo 12 mēnešu periodā darba 
un sociālo prasmju saglabāšanas, atjaunošanas un apgūšanas 
pasākumos, kas rada labumu sabiedrībai un neaizvieto 
pašvaldības funkciju veicējus (turpmāk -  prasmju veicināšanas 
pasākumi), bez nolūka gūt peļņu.
1.3. Pašreizējā situācija

Jēkabpils novada dome 2022. gada 28. aprīlī izdeva saistošos 
noteikumus Nr.21 “Kārtība, kādā Jēkabpils novada pašvaldībā 
organizē darba un sociālo prasmju saglabāšanas, atjaunošanas 
un apgūšanas pasākumus, kas rada labumu sabiedrībai un 
neaizvieto pašvaldības funkciju veicējus” (turpmāk -  Saistošie 
noteikumi Nr.21).

Saistošie noteikumi Nr.21 tika izdoti saskaņā ar likumu “Par 
pašvaldībām”, kas zaudēja spēku 2023. gada 1. janvārī, stājoties 
spēkā jaunajam Pašvaldību likumam.

Atbilstoši Oficiālo publikāciju un tiesiskās informācijas 
likuma 9. panta piektajai daļai, ja spēku zaudē normatīvā akta 
izdošanas tiesiskais pamats (augstāka juridiska spēka tiesību 
norma, uz kuras pamata izdots cits normatīvais akts), tad spēku 
zaudē arī uz šā pamata izdotais normatīvais akts vai tā daļa.

Saskaņā ar Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 6. punktā 
ietverto speciālo regulējumu, līdz jaunu saistošo noteikumu 
spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. 
jūnijam piemērojami uz likuma “Par pašvaldībām” normu 
pamata izdotie saistošie noteikumi, ciktāl tie nav pretrunā ar šo 
likumu.
1.4. Problēm as un risinājum i
Problēmas apraksts

2024. gada 30. jūnijā beigsies Pašvaldību likuma Pārejas 
noteikumu 6. punktā noteiktais uz likuma “Par pašvaldībām” 
normu pamata izdoto saistošo noteikumu piemērošanas termiņš.



Risinājuma apraksts
Izdot jaunus saistošos noteikumus atbilstoši Pašvaldību 

likumā ietvertajam tiesiskajam regulējumam, paredzot, ka tie 
stājas spēkā nākamajā dienā pēc publicēšanas oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.
Problēmas apraksts

Atbilstoši Saistošajos noteikumos Nr.21 ietvertajam 
tiesiskajam regulējumam, prasmju veicināšanas pasākumu 
īstenošanu organizē Sociālais dienests sadarbībā ar Jēkabpils 
novada pašvaldības iestādes “Jēkabpils novada Attīstības 
pārvalde” Infrastruktūras apsaimniekošanas nodaļu (turpmāk -  
Apsaimniekošanas nodaļa).

Saskaņā ar Saistošo noteikumu Nr.21 10. punktu, klientam 
divu darbdienu laikā jāierodas Apsaimniekošanas nodaļā, lai 
sastādītu prasmju veicināšanas pasākumu īstenošanas grafiku 
un noslēgtu līgumu par darba un sociālo prasmju veicināšanu.

Jēkabpils novada pašvaldības sastāvā ietilpst Jēkabpils 
valstspilsēta, kurā atrodas Apsaimniekošanas nodaļas juridiskā 
un faktiskā adrese, Aknīstes un Viesītes pilsētas un 22 pagasti, 
kopā aptverot 2996,1 km2 lielu teritoriju.

Ņemot vērā pašvaldības teritorijas lielumu un attālumus no 
Jēkabpils valstspilsētas līdz Jēkabpils novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā esošajiem pagastiem vai pilsētām, 
Apsaimniekošanas nodaļas nepietiekamo kapacitāti, kā arī to, 
ka katra Jēkabpils novada pašvaldības pagasta vai pilsētas 
pārvalde vislabāk pārzina attiecīgā pagasta vai pilsētas 
piedāvātās iespējas un vajadzības, kā arī savā administratīvajā 
teritorijā dzīvojošos iedzīvotājus, nepieciešams precizēt 
Saistošos noteikumus Nr.21.
Risinājuma apraksts

Lai uzlabotu prasmju veicināšanas pasākumu īstenošanas 
procesu, nodrošinot Sociālā dienesta klientiem iespēju visu 
prasmju veicināšanas pasākumu īstenošanas ciklu iziet 
attiecīgās Jēkabpils novada pagasta vai pilsētas administratīvās 
teritorijas robežās atbilstoši klienta deklarētajai dzīvesvietai, kā 
arī veiksmīgāk administrētu pašvaldības administratīvos un 
cilvēkresursus, saistošo noteikumu projektā paredzēt, ka 
Sociālais dienests prasmju veicināšanas pasākumu īstenošanu 
organizē sadarbībā ar Apsaimniekošanas nodaļu, savukārt 
Apsaimniekošanas nodaļa, katrā Jēkabpils novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā esošajā pagastā un pilsētā, izņemot 
Jēkabpils valstspilsētu, prasmju veicināšanas pasākumus īsteno 
sadarbībā ar Jēkabpils novada pašvaldības iestādes “Jēkabpils 
novada administratīvā pārvalde” Jēkabpils novada 
administratīvo teritoriju nodaļas pagastu un pilsētu pārvaldēm 
(turpmāk -  pārvalde).

2. Fiskala ietekme uz pašvaldības 
budžetu 2024

T urpm ākie trīs gadi (euro)
2025 2026 2027

2.1. Budžeta ieņēmumi 0 0 0 0
2.2. Budžeta izdevumi 0 0 0 0
2.3. Fiskālā ietekme 0 0 0 0
2.4. Detalizēts ieņēmumu un izdevumu 
aprēķins

Fiskālā ietekme uz pašvaldības budžetu netiek plānota.



2.4.1. detalizēts ieņēmumu aprēķins -
2.4.2. detalizēts izdevumu aprēķins -
2.5. Amata vietu skaita izmaiņas 
(palielinājuma gadījumā: izvērsts 
pamatojums, izvērtējums par esošo 
resursu pārskatīšanas iespējām, t.sk. 
vakanto amata vietu, ilgstošo vakanču 
izmantošana u.c.)
3. Sociālā ietekme, ietekme uz vidi, 
iedzīvotāju veselību, uzņēm ējdarbības 
vidi pašvaldības terito rijā, kā arī 
plānotā regulējum a ietekme uz 
konkurenci

3.1. Sociālā ietekme
Saistošo noteikumu projektā iekļautās tiesību normas 

ietekmēs personas darbspējīgā vecumā (izņemot Sociālo 
pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 36. panta otrajā daļā 
minētās personas) no zemu ienākumu mājsaimniecībām, kuras 
vismaz trīs mēnešus pēdējo 12 mēnešu periodā saņem 
pašvaldības nodrošināto sociālo palīdzību, uzlabojot personu 
spēju darboties dažādās dzīves jomās un pildīt atbilstošas 
sociālās lomas un veicinot personu sociālā statusa atgūšanu, 
iekļaušanos darba tirgū un sabiedrībā, kā arī novēršot citu 
faktoru izraisītās negatīvās sociālās sekas personu dzīvē.
3.2. Ietekme uz vidi

Saistošo noteikumu projekts ietekmi uz vidi nerada.
3.3. Ietekme uz iedzīvotāju veselību

Saistošo noteikumu projekts ietekmi uz iedzīvotāju veselību 
nerada.
3.4. Ietekme uz uzņēm ējdarbības vidi pašvaldības terito rijā

Saistošo noteikumu projekts ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā nerada.
3.5. Ietekme uz konkurenci

Saistošo noteikumu projekts ietekmi uz konkurenci nerada.
4. Ietekme uz adm inistratīvajām  
procedūrām  un to izmaksām

Saistošo noteikumu projekts paredz, ka Sociālā dienesta 
sociālā darba speciālists, kurš strādā ar attiecīgo 
mājsaimniecību, pēc mājsaimniecības darbspējīgo personu 
izglītības, darba un sociālo prasmju novērtēšanas, izsniedz 
katram darbspējīgajam mājsaimniecības loceklim, kurš ir 
iesaistāms prasmju veicināšanas pasākumos noteikta parauga 
norīkojumu prasmju veicināšanas pasākumu veikšanai 
pasākumu īstenošanas vietā.

Persona divu darbdienu laikā ar norīkojumu dodas vai nu pie 
Apsaimniekošanas nodaļas atbildīgā speciālista, ja personas 
dzīvesvieta deklarēta Jēkabpils valstpilsētas administratīvajā 
teritorijā, vai nu, atbilstoši savai deklarētajai dzīvesvietai, pie 
attiecīgās pārvaldes atbildīgā speciālista, lai sastādītu prasmju 
veicināšanas pasākumu īstenošanas grafiku un noslēgtu līgumu 
par darba un sociālo prasmju veicināšanu.

Administratīvo procedūru izmaksas nav paredzētas.
5. Ietekme uz pašvaldības funkcijām  un 
cilvēkresursiem

Saistošo noteikumu projekts izstrādāts, lai nodrošinātu 
Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 9. punktā noteiktās 
pašvaldību autonomās funkcijas -  nodrošināt iedzīvotājiem 
atbalstu sociālo problēmu risināšanā, kā arī iespēju saņemt 
sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus izpildi pašvaldības 
brīvprātīgās iniciatīvas ietvaros.

Saistošo noteikumu projektā paredzētā pasākuma īstenošana 
tiks veikta ar esošajiem cilvēkresursiem.



6. Inform ācija p a r izpildes 
nodrošināšanu

Saistošo noteikumu projekta izpildi īstenos Sociālais dienests 
sadarbībā ar Apsaimniekošanas nodaļu un pārvaldēm.

Jaunu institūciju izveide, esošo likvidācija vai reorganizācija 
netiks veikta.

Saistošo noteikumu projekta izpilde tiks veikta apstiprinātā 
pašvaldības budžeta ietvaros.

7. P rasību un izm aksu samērīgums pret 
ieguvumiem, ko sniedz m ērķa 
sasniegšana

Saistošo noteikumu projektā ietvertās tiesību normas ir 
piemērotas iecerētā mērķa sasniegšanas nodrošināšanai un 
paredz tikai to, kas ir vajadzīgs minētā mērķa sasniegšanai.

Pašvaldības izraudzītie līdzekļi ir leģitīmi un rīcība ir 
atbilstoša augstāka juridiskā spēka normatīvajiem aktiem.

8. Izstrādes gaitā veiktās konsultācijas 
a r  privātpersonām  un institūcijām

8.1. Sabiedrības pārstāvji (tostarp biedrības, nodibinājum i, 
apvienības u.tml.), a r kuriem  notikušas konsultācijas 
saistošo noteikum u izstrādes procesā

Nav
8.2. Izmantotais sabiedrības līdzdalības veids

Saistošo noteikumu projekts sabiedrības viedokļa 
noskaidrošanai publicēts pašvaldības tīmekļvietnē 
www.jekabpils.lv sadaļas “Normatīvie akti” apakšsadaļā 
“Saistošo noteikumu projekti”. Viedokļa izteikšanas termiņš 
noteikts divas nedēļas no saistošo noteikumu projekta 
publicēšanas datuma pašvaldības tīmekļvietnē. tas ir 
14.03.2024.-28.03.2024. ’

8.3. Sabiedrības pārstāvju  izteiktie priekšlikum i un 
iebildumi 

Nav saņemti.
8.4. P a r saistošo noteikum u projektu  saņemto viedokļu 
apkopojum s un izvērtējums
Nav.
8.5. No institūcijām  saņemtie viedokļi un atzinumi, to 
apkopojum s un izvērtējums
Nav saņemts.
8.6. Inform ācija p a r cita veida saziņu un konsultācijām
Nav saņemts.

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs R. Ragainis

http://www.jekabpils.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.04.2024. (protokols Nr.9, 6.punkts) Nr.285

Par saistošo noteikumu apstiprināšanu (tirdzniecība)

2022.gada 27.janvān Jēkabpils novada dome apstiprināja saistošos noteikumus Nr.1 
“Saistošie noteikumi par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta tirdzniecība publiskās vietās 
Jēkabpils novadā” un paskaidrojuma rakstu.

Nepieciešams izdarīt grozījumus saistošajos noteikumos, lai noteiktu kārtību un nodevu ielu 
tirdzniecībai slēgta tipa tirdzniecības kioskos, kā arī noteiktu nodevu ielu tirdzniecībai no 
pārvietojamā mazumtirdzniecības punkta (autoveikala).

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 12. un 13.punktu, 10.panta pirmās 
daļas 1.punktu, 44.panta pirmo un otro daļu, 46.panta pirmo daļu, 47. pirmo, otro, trešo, ceturto 
un astoto daļu, ņemot vērā Attīstības komitejas 04.04.2024. lēmumu (protokols Nr.4, 4.punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Apstiprināt Jēkabpils novada domes 2024.gada 25.aprīļa saistošos noteikumus 
Nr.11 “Grozījumi Jēkabpils novada domes 2022.gada 27.janvāra saistošajos noteikumos 
Nr.1 “Saistošie noteikumi par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta tirdzniecība 
publiskās vietās Jēkabpils novadā”” un paskaidrojuma rakstu saskaņā ar pielikumu.

2. Saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc saistošo 
noteikumu parakstīšanas nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 
atzinuma sniegšanai.

3. Ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi 
par saistošo noteikumu projekta tiesiskumu vai pašvaldībai likumā noteiktajā termiņā 
atzinums nav saņemts, triju darbdienu laikā pēc atzinuma saņemšanas vai pēc atzinuma 
sniegšanas termiņa iestāšanās, nosūtīt saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu 
izsludināšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.

4. Publicēt saistošos noteikumus pēc to stāšanās spēkā Jēkabpils novada pašvaldības 
mājaslapā internetā.

5. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākošajā dienā pēc to pilna teksta publicēšanas oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektoram.

Pielikumā: Jēkabpils novada domes 2024.gada 25.aprīļa saistošie noteikumi Nr.11 “Grozījumi 
Jēkabpils novada domes 2022.gada 27.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 “Saistošie noteikumi 
par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta tirdzniecība publiskās vietās Jēkabpils novadā” un 
paskaidrojuma raksts uz 4 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R. Ragainis

Semjonova 28645857

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR  DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU

mailto:pasts@jekabpils.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils,Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

Jēkabpils novada

APSTIPRINĀTS 
ar Jēkabpils novada domes

25.04.2024. lēmumu Nr.285 
(protokols Nr.9, 6.§)

25.04.2024. Saistošie noteikumi Nr.11

Grozījumi Jēkabpils novada domes 2022.gada 27.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 
“Saistošie noteikumi par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta tirdzniecība publiskās

vietās Jēkabpils novadā”

Izdoti saskaņā ar Ministru kabineta 2010. gada 12. maija 
noteikumu Nr. 440 "Noteikumi par tirdzniecības veidiem, 

kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības 
organizēšanas kārtību" 8., 8.1 un 9. punktu, 

Ministru kabineta 2005. gada 28. jūnija  
noteikumu Nr. 480 "Noteikumi par kārtību, 

kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldību nodevas" 16.1 punktu

Izdarīt Jēkabpils novada domes 2022.gada 27.janvara saistošajos noteikumos Nr.1 
“Saistošie noteikumi par kartību, kada tiek saskaņota un organizēta tirdzniecība publiskas vietas 
Jēkabpils novada” (Latvijas Vēstnesis, 2022, 43.nr., 89.nr.) šadus grozījumus:

1. Papildinat saistošos noteikumus ar III.1 nodaļu šada redakcij a:
“III.1 Kārtība, kādā tiek organizēta ielu tirdzniecība slēgta tipa tirdzniecības kioskos

14.1 Izpilddirektora vietnieks ar rīkojumu nosaka slēgta tipa tirdzniecības kiosku, kas 
aprīkoti ar elektrības pieslēgumu, ventilaciju un siltumsūkni, atrašanas vietas. Slēgta tipa kioska 
vietu var mainīt ar rīkojumu gadījumos, kad taja nenotiek tirdzniecība.

14.2 Par tirdzniecības dalībnieku var būt fiziskas un juridiskas personas -  amatnieki un 
majražotaji ar pašu ražotu produkciju.

14.3 Pēc pašvaldības nodevas samaksas tirdzniecības dalībniekam jasaņem atslēga Klientu 
apkalpošanas nodaļa Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201, ko pēc tirdzniecības 
atļaujas termiņa beigam jaatgriež saņemšanas vieta.

14.4 Papildus pašvaldības nodevas maksai tirdzniecības dalībnieks maksa par elektrības 
patēriņu pēc elektrības skaitītaja radījumiem.”

2. Papildinat saistošos noteikumus ar 15.1 punktu šada redakcija:
“15.1 Tirdzniecības dalībniekam tirdzniecībai parvietojama mazumtirdzniecības punkta papildus 
normatīvajos aktos iesniedzamajiem dokumentiem ir japievieno pašvaldības vides makslinieka 
saskaņojums par vizualo risinajumu’V

3. Papildinat saistošos noteikumus ar 41.1 un 41.2 punktu šada redakcija:

mailto:pasts@jekabpils.lv


“41.1 Pašvaldības nodeva ielu tirdzniecībai no pārvietojama mazumtirdzniecības punkta 
(autoveikala) par vienu maršrutu ir šāda:

menesi gada
41.1 1. Pārtikas un nepārtikas preču (izņemot akcīzes preces) 
tirdzniecība no pārvietojamā mazumtirdzniecības punkta

35,00 euro 70,00 euro

41.1 2. Pārtikas un nepārtikas preču, tai skaitā akcīzes preču 
(alkoholisko dzērienu un tabakas izstrādājumu) tirdzniecība no 
pārvietojamā mazumtirdzniecības punkta

55,00 euro 110,00 euro

41.2 Pašvaldības nodeva ielu tirdzniecībai slēgta tipa tirdzniecības kioskos ir šāda:
menesi

41.2 1. Amatniekiem un ražotājiem, realizējot savu produkciju 
(tai skaitā pašu ražotie alkoholiskie dzērieni un pašu 
izgatavoti mākslas priekšmeti, ziedi)

50,00 euro

77

4. Papildināt saistošos noteikumus ar 47.2 punktu šādā redakcijā:
“47.2 Šo noteikumu 46. un 47. punkts nav attiecināms uz ielu tirdzniecību slēgta tipa kioskos”.

Jēkabpils novada
Domes priekšsēdētājs R. Ragainis

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN
SATUR LAIKA ZĪMOGU



APSTIPRINĀTS 
ar Jēkabpils novada domes

25.04.2024. lēmumu Nr.285 
(protokols Nr.9, 6.§)

Grozījumi Jēkabpils novada domes 2022.gada 27.janvārī saistošajos noteikumos Nr.1 
“Saistošie noteikumi par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta tirdzniecība

publiskās vietās Jēkabpils novadā” 
paskaidrojuma raksts

Paskaidrojuma 
raksta sadaļa Norādāmā informācija

Mērķis un
nepieciešamības
pamatojums

Ar saistošajiem noteikumiem tiek grozīti Jēkabpils novada domes 2022. 
gada 27.janvāra saistošie noteikumi Nr. 1 “Saistošie noteikumi par kārtību, 
kādā tiek saskaņota un organizēta tirdzniecība publiskās vietās Jēkabpils 
novadā” ar mērķi:

• radīt labvēlīgu ietekmi uz uzņēmējdarbības un konkurences vidi 
Jēkabpils novada pašvaldības (turpmāk -  Pašvaldība) teritorijā un 
sekmēt saimniecisko darbību;

• Pašvaldības administratīvajā teritorijā nodrošināt vienotu kārtību 
un prasības ielu tirdzniecības un tās organizēšanas jomā.

Nepieciešams noteikt kārtību un nodevu ielu tirdzniecībai slēgta tipa 
tirdzniecības kioskos, kā arī noteikt nodevu ielu tirdzniecībai no pārvietojamā 
mazumtirdzniecības punkta (autoveikala).

Fiskālā ietekme uz
pašvaldības
budžetu

Saistošo noteikumu īstenošana palielinās Pašvaldības ieņēmumu daļu.

Sociālā ietekme, 
ietekme uz vidi, 
iedzīvotāju veselību, 
uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības 
teritorijā, kā arī 
plānotā regulējuma 
ietekme uz 
konkurenci

Saistošajiem noteikumiem nav tiešas sociālas ietekmes, ietekmes uz vidi 
vai iedzīvotāju veselību.

Noteikumu izdošana radīs labvēlīgu ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 
Pašvaldības teritorijā un konkurenci, sekmēs saimniecisko darbību 
Pašvaldības administratīvajā teritorijā.

Ietekme uz 
administratīvaj ām 
procedūrām un to 
izmaksām

Noteikumos paredzētajos gadījumos iesniegumu varēs iesniegt:
1) personīgi Klientu apkalpošanas centrā Brīvības ielā 120, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads vai Pašvaldības pilsētu un pagastu klientu apkalpošanas 
punktos.
2) sūtot elektroniskā veidā (parakstītu ar drošu elektronisko parakstu) uz e- 
pasta adresi pasts@jekabpils.lv vai Pašvaldības oficiālo elektronisko adresi.

Ietekme uz 
pašvaldības 
funkcijām un 
cilvēkresursiem

Saistošo noteikumu izpildes nodrošināšanai nav nepieciešams veidot 
jaunas pašvaldības institūcijas, darba vietas vai paplašināt esošo institūciju 
kompetenci.

Informācija par
izpildes
nodrošināšanu

Noteikumu izpildi nodrošinās Pašvaldības izpilddirektors vai viņa 
pilnvarota amatpersona, uzraudzību un kontroli veiks Pašvaldības policija.

mailto:pasts@jekabpils.lv


Prasību un izmaksu 
samērīgums pret 
ieguvumiem, ko 
sniedz mērķa 
sasniegšana

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerēta mērķa sasniegšanas nodrošinašanai 
un paredz tikai to, kas ir nepieciešams minēta mērķa sasniegšanai.

Izstrades gaita 
veiktas
konsultacijas ar 
privatpersonam un 
institūcijam

Sabiedrības viedokļa noskaidrošana veikta atbilstoši Pašvaldību likuma 
46. panta trešaja daļa noteiktajam -  saistošo noteikumu projekts un 
paskaidrojuma raksts no 2024.gada 14.marta līdz 2024.gada 28.martam tika 
publicēts pašvaldības oficialaia tīmekļvietnē www.iekabpils.lv sabiedrības 
viedokļa noskaidrošanai. Minētaja termiņa iedzīvotaju ierosinajumi nav 
saņemti.

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs R. Ragainis

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN
SATUR LAIKA ZĪMOGU

http://www.iekabpils.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpilī

25.04.2024. (protokols Nr.9, 7.§) Nr.286

Par saistošo noteikumu apstiprināšanu (grozījumi saistošajos noteikumos par līdzfinansējuma 
piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai)

Lai vecinātu daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanu, 
uzlabotu apkārtējo vidi, transporta kustību, bērnu un jauniešu brīvā laika pavadīšanas iespējas un 
nodrošinātu vides pieejamību, 2021.gada 23.septembrī Jēkabpils novada dome ar lēmumu 
Nr.251 “Par saistošo noteikumu apstiprināšanu” apstiprināja saistošos noteikumus Nr.12 
„Saistošie noteikumi par Jēkabpils novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 
daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai” un paskaidrojuma 
rakstu.

Saistošo noteikumu VII. nodaļas “De minimis atbalsta nosacījumi saimnieciskās darbības 
veicējiem, kas pretendē uz pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanu” 33.punkts nosaka: “Ja 
dzīvojamai mājai piesaistītā zemesgabala labiekārtošanas darbi tiek veikti īpašumā, kurā kāds no 
dzīvokļu īpašniekiem ir saimnieciskās darbības veicējs un konkrēts dzīvokļa īpašums tiek 
izmantots saimnieciskajā darbībā, un ja  dzīvokļa īpašnieks pretendē uz atbalstu, kas 
kvalificējams kā komercdarbības atbalsts, tad atbalstu labiekārtošanas pasākumu ietvaros sniedz 
saskaņā ar Eiropas Komisijas 2013.gada 18.decembra Regulas (ES) Nr.1407/2013 par Līguma 
par Eiropas Savienības darbību 107. un 108.panta piemērošanu de minimis atbalstam un 
normatīvajiem aktiem par de minimis atbalsta uzskaites un piešķiršanas kārtību.”

2023.gada 13.decembrī Eiropas Komisija ir apstiprinājusi un 2023.gada 15.decembrī 
Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī publicējusi jaunu de minimis atbalsta regulējumu: 
Komisijas Regulu 2023/2831 par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 108. panta 
piemērošanu de minimis atbalstam (turpmāk -  Komisijas regula Nr.2023/2831), kas aizvieto 
Komisijas 2013.gada 18.decembra Regulu Nr.1407/2013 par Līguma par Eiropas Savienības 
darbību 107. un 108. panta piemērošanu de minimis atbalstam.

Komisijas regula Nr.2023/2831 stājusies spēkā 2024.gada 1.janvān. Tā ir piemērojama 
līdz 2030.gada 31.decembrim, vai, ņemot vērā pārejas nosacījumu, kas paredz, ka pēc attiecīgās 
regulas spēkā esības perioda beigām ikvienu de minimis atbalstu, kas atbilst attiecīgās regulas 
nosacījumiem, var likumīgi piešķirt vēl sešus turpmākos mēnešus, -  kopumā līdz 2031.gada 
30.jūnijam.

Ņemot vērā minēto, ir nepieciešams izdarīt grozījumu saistošajos noteikumos attiecībā 
par Komisijas regulu, kā arī iekļaut normas par de minimis atbalsta piešķiršanas nosacījumiem, 
atbalsta uzskaiti un dokumentu uzglabāšanu.
Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu, 44.panta pirmo un otro daļu, 
46.panta pirmo daļu, 47.panta pirmo, otro, trešo, ceturto un astoto daļu, likuma “Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 27.2 otrās daļas 5.punktu, 27.2 panta piekto daļu, Komercdarbības 
atbalsta kontroles likuma 10.panta pirmo daļu, ņemot vērā Eiropas Komisijas 2023. gada 13. 
decembra Regulu (ES) 2023/2831 par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 108.

mailto:pasts@jekabpils.lv


panta piemērošanu de minimis atbalstam (Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis, 2023. gada
15. decembris, sērijas Nr. L), Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 20.03.2023. 
vēstuli Nr.1-132/1628 “Par pašvaldību saistošo noteikumu saskaņošanu”, LR Finanšu ministrijas
23.04.2024. atzinumu Nr. 7-4/18/1217 “Par atzinuma sniegšanu par grozījumiem Jēkabpils 
novada domes 2021.gada 23.septembra saistošajos noteikumos Nr.12 “Saistošie noteikumi par 
Jēkabpils novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām 
piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai”, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas
04.04.2024. lēmumu (protokols Nr.4, 7. punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Apstiprināt Jēkabpils novada domes 2024.gada 25.aprīļa saistošos noteikumus Nr.12 
„Grozījumi Jēkabpils novada domes 2021.gada 23.septembra saistošajos noteikumos Nr.12 
“Saistošie noteikumi par Jēkabpils novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 
daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai”” un paskaidrojuma 
rakstu.

2. Saistošie noteikumi un to paskaidrojuma raksts triju darba dienu laikā pēc saistošo 
noteikumu parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtāms Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijai atzinumu sniegšanai.

3. Ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi 
par saistošo noteikumu projekta tiesiskumu vai pašvaldībai likumā noteiktajā termiņā atzinums 
nav saņemts, saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu publicēt oficiālajā izdevumā 
„Latvijas Vēstnesis”.

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākošajā dienā pēc to pilna teksta publicēšanas oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.

5. Publicēt saistošos noteikumus pēc to stāšanās spēkā Jēkabpils novada pašvaldības 
mājaslapā internetā un nodrošināt saistošo noteikumu un paskaidrojuma raksta pieejamību 
pagasta un pilsētas pārvaldēs.

6. Kontroli par šī lēmuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektoram.

Pielikumā: Jēkabpils novada domes 2024.gada 25.aprīļa saistošie noteikumi Nr.12
“Grozījumi Jēkabpils novada domes 2021.gada 23.septembra saistošajos noteikumos Nr.12 
“Saistošie noteikumi par Jēkabpils novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 
daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai”” un paskaidrojuma 
raksts.

Sedes vaditajs
Domes priekšsedetajs R.Ragainis

Liepa 65207413

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR
LAIKA ZĪMOGU



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

Jēkabpils novadā

APSTIPRINĀTS 
ar Jēkabpils novada domes

25.04.2024. lēmumu Nr.286 
(protokols Nr.9, 7.§)

25.04.2024. Saistošie noteikumi Nr.12

Grozījumi Jēkabpils novada domes 2021.gada 23.septembra saistošajos noteikumos Nr.12 
“Saistošie noteikumi par Jēkabpils novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu

daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai”

Izdoti saskaņā ar likuma "Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā" 27.2 panta piekto daļu

Izdarīt Jēkabpils novada domes 2021.gada 23.septembra saistošajos noteikumos Nr.12 
“Saistošie noteikumi par Jēkabpils novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 
daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai” (Latvijas Vēstnesis, 
2021, 208. nr.) šādus grozījumus:

1. Izteikt saistošo noteikumu 33.punktu šādā redakcijā:
“33. Ja dzīvojamai mājai piesaistītā zemesgabala labiekārtošanas darbi tiek veikti īpašumā, kurā 
kāds no dzīvokļu īpašniekiem ir saimnieciskās darbības veicējs un konkrēts dzīvokļa īpašums 
tiek izmantots saimnieciskajā darbībā, un ja dzīvokļa īpašnieks pretendē uz atbalstu, kas 
kvalificējams kā komercdarbības atbalsts, tad atbalstu labiekārtošanas pasākumu ietvaros sniedz 
saskaņā ar Eiropas Komisijas 2023.gada 13.decembra Regulas (ES) 2023/2831 par Līguma par 
Eiropas Savienības darbību 107. un 108.panta piemērošanu de minimis atbalstam (turpmāk -  
Regula Nr.2023/2831) un normatīvajiem aktiem par de minimis atbalsta uzskaites un 
piešķiršanas kārtību.”

2. Papildināt saistošos noteikumus ar 33.1, 33 2, 33.3, 33 4, 33.5, 33.6 un 33.7 punktu
šādā redakcijā:

“33.1 Lemjot par līdzfinansējuma piešķiršanu komercdarbības atbalsta veidā, Komisija
ievēro šādus nosacījumus:

33.1 1. atbalsta pretendentam de minimis atbalstu piešķir ievērojot Regulas Nr. 
2023/2831 1. panta 1. punktā minētos nozaru un darbību ierobežojumus. Ja atbalsta pretendents
darbojas arī Regulas Nr.2023/2831 1.panta 1.punkta “a”, “b”, “c” un “d” apakšpunktā minētajās 
nozarēs, atbalstu drīkst piešķirt tikai tad, ja  atbalsta pretendents nodrošina nozaru darbību 
nodalīšanu vai uzskaites nodalīšanu, lai saskaņā ar Regulas Nr.2023/2831 1.panta 2.punktu

mailto:pasts@jekabpils.lv


darbības izslēgtajās nozarēs negūst labumu no de minimis atbalsta, ko piešķir saskaņā ar 
saistošajiem noteikumiem.

33.1 2. pirms lēmuma pieņemšanas Komisija pārbauda, vai plānotais de minimis atbalsts 
kopā ar iepriekšējos trīs gados, skaitot no atbalsta piešķiršanas dienas, piešķirto de minimis 
atbalstu viena vienota uzņēmuma līmenī nepārsniedz Regulas Nr.2023/2831 3.panta 2.punktā 
noteikto maksimālo de minimis atbalsta apmēru. Viens vienots uzņēmums ir uzņēmums, kas 
atbilst Regulas Nr.2023/2831 2.panta 2.punktā noteiktajam;

33.1 3. de minimis atbalstu piešķir, ja  saimnieciskās darbības veicējam nav ierosināta 
tiesiskās aizsardzības procesa lieta, netiek īstenots tiesiskās aizsardzības process, tam nav 
pasludināts maksātnespējas process vai tā saimnieciskā darbība nav apturēta vai izbeigta;

33.1 4. saistošo noteikumu ietvaros piešķirto de minimis atbalstu attiecībā uz vienām un 
tām pašām attiecināmajām izmaksām nedrīkst kumulēt ar komercdarbības atbalstu citu atbalsta 
programmu vai ad-hoc atbalsta projekta ietvaros, tai skaitā citu de minimis atbalstu, neatkarīgi no 
finansējuma avota.

33.2 Atbalsta pretendenta atbilstību Regulas Nr.2023/2831 nosacījumiem pārbauda uz 
atbalsta piešķiršanas brīdi.

33.3 De minimis atbalsta piešķiršana un uzskaite tiek veikta saskaņā ar normatīvajiem 
aktiem par de minimis atbalsta uzskaites un piešķiršanas kārtību un de minimis atbalsta uzskaites 
veidlapu paraugiem.

33.4 Atbalsta pretendentam De minimis atbalsta uzskaites sistēmā (turpmāk -  Sistēma) ir 
jāsagatavo veidlapa de minimis atbalsta saņemšanai. Atbalsta pretendents iesniegumā norāda 
Sistēmā aizpildītās veidlapas identifikācijas numuru vai iesniegumam pievieno Sistēmā 
aizpildītās veidlapas izdruku.

33.5 Pašvaldība uzglabā visus ar de minimis saistītos datus 10 (desmit) gadus, sākot no 
dienas, kurā saskaņā ar šajos noteikumos noteikto piešķirts pēdējais de minimis atbalsts, 
atbilstoši Regulas Nr.2023/2831 6.panta 3. un 7.punktam. De minimis atbalsta saņēmējs uzglabā 
visus ar de minimis saistītos datus 10 (desmit) gadus no de minimis atbalsta piešķiršanas dienas 
atbilstoši Regulas Nr.2023/2831 6.panta 3. un 7.punktam.

33.6 Ja tiek pārkāpti Regulas Nr.2023/2831 nosacījumi, de minimis atbalsta saņēmējam ir 
pienākums atmaksāt pašvaldībai saistošo noteikumu ietvaros saņemto nelikumīgo de minimis 
atbalstu kopā ar procentiem no līdzekļiem, kas ir brīvi no komercdarbības atbalsta, atbilstoši 
Komercdarbības atbalsta kontroles likuma IV vai V nodaļas nosacījumiem.

33.7De minimis atbalstu saistošo noteikumu ietvaros piešķir līdz 2031.gada 30.jūnijam”.

Jēkabpils novada domes priekšsedetajs R.Ragainis



APSTIPRINĀTS 
ar Jēkabpils novada domes

25.04.2024. lēmumu Nr.286 
(protokols Nr.9, 7.§)

Paskaidrojuma raksts 
Jēkabpils novada domes 25.04.2024. saistošie noteikumi Nr.12 

Grozījumi Jēkabpils novada domes 2021.gada 23.septembra saistošajos noteikumos Nr.12 
“Saistošie noteikumi par Jēkabpils novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 

daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai”

Paskaidrojuma raksta 
sadaļa Norādāmā informācija

1. Mērķis un 
nepieciešamības 
pamatojums

2023.gada 13.decembrī Eiropas Komisija ir apstiprinājusi un
2023.gada 15.decembrī Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī 
publicējusi jaunu de minimis atbalsta regulējumu: Komisijas 
Regulu 2023/2831 par Līguma par Eiropas Savienības darbību 
107. un 108. panta piemērošanu de minimis atbalstam (turpmāk 
-  Komisijas regula Nr.2023/2831), kas aizvieto 2013.gada 
18.decembra Komisijas Regulu Nr.1407/2013 par Līguma par 
Eiropas Savienības darbību 107. un 108. panta piemērošanu de 
minimis atbalstam.

Komisijas regula Nr.2023/2831 stājusies spēkā
2024.gada 1.janvārī. Tā ir piemērojama līdz 2030.gada 
31.decembrim, vai, ņemot vērā pārejas nosacījumu, kas paredz, 
ka pēc attiecīgās regulas spēkā esības perioda beigām ikvienu de 
minimis atbalstu, kas atbilst attiecīgās regulas nosacījumiem, var 
likumīgi piešķirt vēl sešus turpmākos mēnešus, -  kopumā līdz 
2031.gada 30.jūnijam.

Ņemot vērā minēto, ir nepieciešams izdarīt grozījumu 
Jēkabpils novada domes 2021.gada 23.septembra saistošajos 
noteikumos Nr.12 “Saistošie noteikumi par Jēkabpils novada 
pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu 
dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai”, 
proti, noteikumu 33.punktā, kurš nosaka: “Ja dzīvojamai mājai 
piesaistītā zemesgabala labiekārtošanas darbi tiek veikti 
īpašumā, kurā kāds no dzīvokļu īpašniekiem ir saimnieciskās 
darbības veicējs un konkrēts dzīvokļa īpašums tiek izmantots 
saimnieciskajā darbībā, un ja  dzīvokļa īpašnieks pretendē uz 
atbalstu, kas kvalificējams kā komercdarbības atbalsts, tad 
atbalstu labiekārtošanas pasākumu ietvaros sniedz saskaņā ar 
Eiropas Komisijas 2013.gada 18.decembra Regulas (ES) 
Nr.1407/2013 par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. 
un 108.panta piemērošanu de minimis atbalstam un 
normatīvajiem aktiem par de minimis atbalsta uzskaites un 
piešķiršanas kārtību.” Nepieciešams saistošo noteikumu 
33.punktā norādīto Komisijas 2013.gada 18.decembra Regulu 
Nr.1407/2013 aizstāt ar Komisijas 2023.gada 13.decembra 
Regulu 2023/2831 par Līguma par Eiropas Savienības darbību 
107. un 108. panta piemērošanu de minimis atbalstam. Tāpat ir 
nepieciešams iekļaut normas attiecībā uz de minimis atbalsta 
piešķiršanas nosacījumiem, atbalsta uzskaiti un dokumentu



uzglabāšanu.

2. Fiskala ietekme uz 
pašvaldības budžetu

Nav plānota ietekme uz pašvaldības budžetu. Saistošo 
noteikumu izpildei 2024. gada budžetā līdzfinansējuma 
piešķiršanai nav plānoti finanšu līdzekļi.

3. Sociālā ietekme, 
ietekme uz vidi, 
iedzīvotāju veselību, 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā, kā 
arī plānotā regulējuma 
ietekme uz konkurenci

Saistošie noteikumi nerada ietekmi uz vidi, iedzīvotāju 
veselību un uzņēmējdarbības vidi, kā arī neietekmē 
konkurenci.

4. Ietekme uz 
administratīvaj ām 
procedūrām un to 
izmaksām

Nav ietekmes.

5. Ietekme uz 
pašvaldības funkcijām un 
cilvēkresursiem

Papildu cilvēkresursu iesaiste netiek paredzēta, jaunas 
pašvaldības funkcijas netiek radītas, esošo institūciju 
kompetence netiek paplašināta.

6. Informācija par 
izpildes nodrošināšanu

Saistošo noteikumu piemērošanas jautājumos persona var 
vērsties Jēkabpils novada pašvaldībā.

7. Prasību un izmaksu 
samērīgums pret 
ieguvumiem, ko sniedz 
mērķa sasniegšana

Noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 
nodrošināšanai un paredz tikai to, kas ir vajadzīgs minētā 
mērķa sasniegšanai. Pašvaldības izraudzītie līdzekļi ir 
piemēroti leģitīmā mērķa sasniegšanai un tās rīcība ir 
atbilstoša.
Izdodot saistošos noteikumus, tajos būs atsauce uz spēkā 
esošu regulu un kopumā normas par de minimis atbalstu -  
atbilstošas normatīvajos aktos noteiktajam.

8. Izstrādes gaitā 
veiktās konsultācijas ar 
privātpersonām un 
institūcijām

Saistošo noteikumu izstrādes procesā notikušas 
konsultācijas ar sabiedrības pārstāvjiem.
Sabiedrības līdzdalības veids - informācijas publicēšana 
pašvaldības tīmekļvietnē un iesniegto priekšlikumu 
izvērtēšana.
Noteikumu projekts bija publicēts pašvaldības tīmekļvietnē 
www.jekabpils.lv no 2024. gada 23.februāra līdz 2024. 
gada 8.martam.
Sabiedrības viedokļi nav saņemti.

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs R.Ragainis

http://www.jekabpils.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

Par grozījumiem Jēkabpils novada domes 23.11.2023. lēmumā Nr.1162 "Par pašvaldības 
līdzfinansējuma piešķiršanu pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas 
sistēmai"

Adresāti: (svītrots); (svītrots); (svītrots).

Iesniedzēja lūgums: (svītrots) 01.12.2023. iesniegums par nekustamā īpašuma Rīgas ielā 168-1, 
Jēkabpilī, Jēkabpils novadā pieslēgšanu centralizētajai ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas 
sistēmai.

2023. gada 11. novembrī Jēkabpils novada dome pieņēma lēmumu Nr.1162 “Par 
pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un sadzīves 
kanalizācijas sistēmai” (protokols Nr.19, 66.§) (turpmāk -  Lēmums). Ar lēmuma 2.§ 2.1. punktu 
nolēma piešķirt līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Rīgas ielā 168-1, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā 
pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai un sadzīves kanalizācijas sistēmai - 450,00 euro 
(četri simti piecdesmit eiro, 00 centi) apmērā, kas ir proporcionāli (svītrots)un (svītrots)īpašuma 
domājamām daļām.

2023. gada 1. decembrī saņemts (svītrots), iesniegums par pašvaldības līdzfinansējuma 
piešķiršanu pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas sistēmai.

Pamatojoties uz Jēkabpils novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas komisijas
2024. gada 22. marta sēdes protokolu Nr.4-19/7, pieņemts lēmums piešķirt (svītrotsjpašvaldības 
līdzfinansējumu 50% apmērā no būvniecības darbu izmaksām, bet ne vairāk kā 900,00 euro, 
ieskaitot pievienotās vērtības nodokli, nekustamā īpašuma Rīgas ielā 168-1, Jēkabpilī, Jēkabpils 
novadā pieslēgšanai sadzīves kanalizācijas sistēmai - proporcionāli nekustamā īpašuma 
domājamām daļām. Līdz ar to nepieciešams izdarīt grozījumus Jēkabpils novada domes lēmuma 
Nr.1162 “Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes 
un sadzīves kanalizācijas sistēmai” 2.punktā (paragrāfā), papildinot ar līdzfinansējuma saņēmēju 
(svītrots).

Saskaņā ar SIA “Jēkabpils ūdens” 04.08.2023. sastādīto rēķinu Nr. 35/2023 un 04.09.2023. 
sastādīto rēķinu Nr. 37/2023 ierīkošanas darbu izmaksas par ūdensvada un kanalizācijas 
inženiertīklu pievada jaunbūvi sastāda 1872,42 euro, t.sk. PVN 21 %. Pašvaldības līdzfinansējums 
saskaņā ar Jēkabpils novada domes 23.09.2021. saistošo noteikumu Nr.7 “Jēkabpils novada 
pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un 
ūdensapgādes sistēmai“ 7.punktu ir noteikts 50 % no pieslēguma būvniecības izmaksām, bet ne 
vairāk kā 900 euro.

Ņemot vērā, ka (svītrots)ir nekustamā īpašuma kopīpašnieki, (svītrots)un (svītrots)katram 
pieder N domāj amā daļa un (svītrots)pieder domājamā daļa, piešķiramā summa ir proporcionāla 
īpašnieka tiesībām, (svītrots)un (svītrots)kopā 450 euro (katram 225,00) un (svītrots)450,00 euro, 
pavisam kopā 900,00 euro.

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.04.2024. (protokols Nr.9, 8.punkts) Nr.287

mailto:pasts@jekabpils.lv


Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu, 5.panta pirmo daļu,
10.panta pirmās daļas 21.punktu, Jēkabpils novada domes 23.09.2021. saistošo noteikumu Nr.7 
“Par Jēkabpils novada pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai 
centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai “ 4., 6., 7., 12. un 14. punktu, Pašvaldības 
līdzfinansējuma piešķiršanas komisijas 22.03.2024. protokola Nr. 4-19/7 2.1. apakšpunktu, 
(svītrots)01.12.2023. iesniegumu Nr. 2.5-2/23/4713, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības 
komitejas 04.04.2024. lēmumu (protokols Nr. 4, 5. punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Izdarīt Jēkabpils novada domes 23.11.2023. lēmumā Nr.1162 (protokols Nr.2, 66.§) “Par 
pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un sadzīves 
kanalizācijas sistēmai” šādus grozījumus:

1. 1 .Izteikt Lēmuma 2.1.punktu šādā redakcij ā:
“2.1. Piešķirt līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Rīgas ielā 168-1, Jēkabpilī, Jēkabpils 

novadā pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai un sadzīves kanalizācijas sistēmai 
900,00 euro (deviņi simti eiro, 00 centi) apmērā.”

1.2. Izteikt Lēmuma 2.2.punktu šādā redakcijā:
“2.2. Juridiskajai nodaļai noslēgt līgumus ar nekustamā īpašuma kopīpašniekiem par 

Jēkabpils novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma pieslēgšanai 
centralizētajai ūdensapgādes sistēmai un sadzīves kanalizācijas sistēmai.”

2. Paredzēt finansējumu 450 euro apmērā no 2024. budžeta līdzekļiem tāmē 
“Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība” (budžeta klasifikācijas kods 06.300.03., ekonomiskās 
klasifikācijas kods 6423).

3. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 
rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc deklarētās 
dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona -  pēc 
juridiskās adreses).

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” 
vadītājam.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Leitāne 28398801

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN
SATUR LAIKA ZĪMOGU

2



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.04.2024. (protokols Nr.9, 9.punkts) Nr.288

Par Jēkabpils novada pašvaldības ceļu reģistrēšanu

Ministru kabineta 2017. gada 27. jūnija noteikumi Nr.361 “Pašvaldību ceļu un ielu 
reģistrācijas un uzskaites kārtība” 3. punkts noteic, ka pašvaldību ceļus un ielas uzskaita attiecīgā 
pašvaldība un reģistrē valsts akciju sabiedrība “Latvijas Valsts ceļi”.

Pārbaudot dokumentus un apsekojot Jēkabpils novada Asares pagasta, Aknīstes pagasta, 
Rites pagasta, Zasas pagasta, konstatēts, ka jāveic ceļu, ielu garuma izmaiņas, ceļu un ielu seguma 
izmaiņas, kā arī šo pagastu ceļi, kas šķērso vairākus īpašumus, nav reģistrēti nekustamā īpašuma 
valsts kadastra informācijas sistēmā kā inženierbūves un nav iekļauti ceļu reģistrā.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 3. punktu, 10. panta pirmās daļas 
21. punktu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 13. panta pirmo daļu, Ministru kabineta 
2017. gada 27. jūnija noteikumu Nr.361 “Pašvaldību ceļu un ielu reģistrācijas un uzskaites 
kārtība” 3., 4., un 5. punktu, Jēkabpils novada pašvaldības ceļu un ielu pārvaldīšanas nolikuma V 
nodaļu (apstiprināti ar Jēkabpils novada domes 24.11.2022. lēmumu Nr.1120 un grozīti ar 
Jēkabpils novada domes 27.01.2023. lēmumu Nr. 72), ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības 
komitejas 04.04.2024. lēmumu (protokols Nr.4, 2. punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Mainīt autoceļu un ielu garumu atbilstoši norādītajam, nekustamajiem īpašumiem un 
inženierbūvēm:

1.1. AS29 Vējkalni-Tornis, Asares pagasts, Jēkabpils novads, kadastra numurs 56440050307, 
no 0,460km uz 0,440km;

1.2. ZA11 Zasa-Mūrieši, Zasas pagasts, Jēkabpils novads, kadastra numurs 56980010304, no 
1,260 km uz 0,690 km;

1.3.Kalna iela, Cīruļu ciems, Rites pagasts, Jēkabpils novads, kadastra numurs 56800040030; 
56800040155; 56800040165; 56800040283; 56800040198, no 0,070 km uz 0,220 km;

2. Iekļaut Jēkabpils novada pašvaldības bilancē ceļus - inženierbūves:
2.1. Rūmes iela, Zasas pagasts, Jēkabpils novads, kadastra numurs 56980010304, ar kopējo 

garumu 0,483m, kur 237,0m ir melnais segums un 246,0m ir grants (šķembu) segums;
2.2. “Pampāļi-Bitenieki”, Aknīstes pagasts, Jēkabpils novads, kadastra numurs 56250040316; 

56250040035; 56250040043; 56250040147; 56250040146, ar kopējo garumu 620,0m;
2.3. Pļaviņu iela, Rites pagasts, Jēkabpils novads, kadastra numurs 56800040198; 56800040122; 

56800040197, ar kopējo garumu 192m;
2.4.“Pļaviņas-Lazdāres”, Rites pagasts, Jēkabpils novads, kadastra numurs 56800040195; 

56800040196; 56800040139; 56800040038; 56800040115; 56800040112; 56800040024, ar 
kopējo garumu 930m;
3. Reģistrēt Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā inženierbūves:

3.1. Rūmes iela, Zasas pagasts, Jēkabpils novads, kadastra numurs 56980010304, ar kopējo 
garumu 0,483m, kur 237,0m ir melnais segums un 246,0m ir grants (šķembu) segums;

mailto:pasts@jekabpils.lv


3.2. “Pampāļi-Bitenieki”, Aknistes pagasts, Jēkabpils novads, kadastra numurs 56250040316; 
56250040035; 56250040043; 56250040147; 56250040146, ar kopējo garumu 620m;

3.3.“Pļaviņas-Lazdāres”, Rites pagasts, Jēkabpils novads, kadastra numurs 56800040195; 
56800040196; 56800040139; 56800040038; 56800040115; 56800040112; 56800040024, ar 
kopējo garumu 930m;

3.4.Pļaviņu iela, Rites pagasts, Jēkabpils novads, kadastra numurs 56800040198; 56800040122; 
56800040197, ar kopējo garumu 192m.
4. Iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” Infrastruktūras apsaimniekošanas nodaļai 
veikt pašvaldības ceļu, kas minēti lēmuma 3. punktā, reģistrāciju Jēkabpils novada pašvaldības 
ceļu saraksta.
5. Iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” Infrastruktūras apsaimniekošanas nodaļai 
veikt pašvaldības ceļu saraksta labošanu autoceļiem, kas minēti lēmuma 1.punktā.
7. Iestādes “Jēkabpils novada administratīvā pārvalde” Grāmatvedības nodaļai veikt izmaiņas 
grāmatvedības uzskaites ceļu reģistrā atbilstoši lēmuma 1. un 2. punktā noteiktajam.
8. Kontroli par lēmuma izpildi veikt iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” 
vadītājam.

Pielikumā: Iesniegumi izmaiņu veikšanai 7 gab.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R. Ragainis

Jānis Grauziņš 28796206

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN
SATUR LAIKA ZĪMOGU

2



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.04.2024. (protokols Nr.9, 10.punkts) Nr.289

Par pašpatēriņa zvejas tiesību nomu

1.
Adresāts: (svītrots).
Iesniedzēja prasījums: (svītrots)iesniegums, 16.02.2024. reģistrēts ar Nr.1-1/24/142.

Jēkabpils novada pašvaldībā 16.02.2024. saņemts (svītrots)iesniegums, kurā viņš lūdz 
izsniegt atļauju pašpatēriņa zvejai ar murdu Daugavā, Dunavas pagastā, Jēkabpils novadā.

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas 
tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 
piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot 
nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt 
tikai zivju murdu limitu, 16.panta ceturtajā daļā noteikts, ka visās upēs un kanālos ir aizliegta 
rūpnieciskā zveja, izņemot zušu, nēģu un stagaru specializētu zveju, zveju īpašos nolūkos un 
zinātniskās izpētes nolūkos saskaņā ar šā likuma 12.pantu, kā arī zveju ar zivju murdiem 
Daugavā (arī tās ūdenskrātuvēs) un Buļļupē, kur to var veikt, ievērojot Ministru kabineta 
noteikumus par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos un Ministru kabineta noteikumus par 
rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos.

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punktā noteikts, 
ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 
juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 
nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 
zvejas limitu. Atbilstoši šo noteikumu 13.punktam, rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos 
ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot 
deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 
pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 
teritorijā vai piekļaujas tai.

Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.1.apakšpunktā noteikts, ka katram 
zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas 
limitu sadalē var noteikt zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 
vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos 
ūdeņos un Civillikuma I pielikumā minētajos publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, 
ievērojot šo noteikumu 7.1.apakšpunktā noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita.

Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 
iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja  ir noslēgts

mailto:pasts@jekabpils.lv


zvejas tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdenstilpe, tas ir 
saņēmis zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits (tīkliem -  tīklu 
garuma metru limits) un nozvejas apjoma limits (zvejas limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir 
noteikts, kā arī Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo 
ūdeņu zvejas žurnālā valsts informācijas sistēmā “Latvijas zivsaimniecības informācijas un 
kontroles integrētā sistēma”.

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 
un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87^punkta 
nosacījumiem un Jēkabpils novada domes 27.10.2022. lēmumu Nr.992 “Par zvejas rīku limita 
maksas dubultošanu” maksa par zvejas rīku limita vienu vienību -  zivju murds ar sētu, līdz 30 
m (iekšējos ūdeņos) - upēs -  28,46 euro.

Ar Jēkabpils novada domes 22.02.2024. lēmumu, sakarā ar zvejas limita atlikumu, tika 
izsludināts atkārtots pieteikšanās termiņš zvejas murdu licenču saņemšanai līdz 2024.gada 
28.martam. (svītro<s)iesniegums saņemts noteiktajā termiņā.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 13.punktu, Administratīvo 
teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta 
ceturto daļu, 12., 16.pantu, Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 
ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.,
14., 87.punktu, Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 
zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.1. apakšpunktu, Ministru 
kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos”
3.punktu, Jēkabpils novada pašvaldības 27.10.2022. saistošo noteikumu Nr.46 “Par 
rūpnieciskās zvejas limitu piešķiršanas kārtību Jēkabpils novada pašvaldībā” 15., 21.2., 23., 24. 
punktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.04.2024. lēmumu (protokols 
Nr.4, 31. punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1.1. Atļaut (svītrots), zvejot pašpatēriņam ar vienu murdu, kura sētas garums vai 
spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, Daugavā, Jēkabpils novada Dunavas pagasta 
teritorijā līdz 2024.gada 31.decembrim.

1.2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 28,46 euro (divdesmit astoņi eiro, 46 centi), 
ieskaitot to Jēkabpils novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000024205, speciālā budžeta 
kontā Nr.LV87UNLA0009000142493.

1.3. Noteikt, ka (svītrots)zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa 
pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja 
(licence).

1.4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Jēkabpils 
novada Attīstības pārvaldes Vides un dabas resursu aizsardzības nodaļai.

1.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā raj ona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēj a adreses (fiziskā persona - pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona - pēc juridiskās adreses).

1.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes
vadītājam.

2.
Adresāts: (svītrots).
Iesniedzēja prasījums: (svītrots)iesniegums, 09.02.2023. reģistrēts ar Nr.2.5-2/24/570.

Jēkabpils novada pašvaldībā 09.02.2024. saņemts (svītrots)iesniegums, kurā viņš lūdz 
izsniegt atļauju pašpatēriņa zvejai ar murdu Daugavā, Vīpes pagastā, Jēkabpils novadā.



Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas 
tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 
piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot 
nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt 
tikai zivju murdu limitu, 16.panta ceturtajā daļā noteikts, ka visās upēs un kanālos ir aizliegta 
rūpnieciskā zveja, izņemot zušu, nēģu un stagaru specializētu zveju, zveju īpašos nolūkos un 
zinātniskās izpētes nolūkos saskaņā ar šā likuma 12.pantu, kā arī zveju ar zivju murdiem 
Daugavā (arī tās ūdenskrātuvēs) un Buļļupē, kur to var veikt, ievērojot Ministru kabineta 
noteikumus par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos un Ministru kabineta noteikumus par 
rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos.

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punktā noteikts, 
ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 
juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 
nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 
zvejas limitu. Atbilstoši šo noteikumu 13.punktam, rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos 
ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot 
deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 
pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 
teritorijā vai piekļaujas tai.

Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.1.apakšpunktā noteikts, ka katram 
zvejniekam pašpatēriņa zvej ai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvej as 
limitu sadalē var noteikt zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 
vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos 
ūdeņos un Civillikuma I pielikumā minētajos publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, 
ievērojot šo noteikumu 7.1. apakšpunktā noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita.

Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 
iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja  ir noslēgts 
zvejas tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdenstilpe, tas ir 
saņēmis zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits (tīkliem -  tīklu 
garuma metru limits) un nozvejas apjoma limits (zvejas limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir 
noteikts, kā arī Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo 
ūdeņu zvejas žurnālā valsts informācijas sistēmā “Latvijas zivsaimniecības informācijas un 
kontroles integrētā sistēma”.

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 
un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.1punkta 
nosacījumiem un Jēkabpils novada domes 27.10.2022. lēmumu Nr.992 “Par zvejas rīku limita 
maksas dubultošanu” maksa par zvejas rīku limita vienu vienību -  zivju murds ar sētu, līdz 30 
m (iekšējos ūdeņos) - upēs -  28,46 euro.

Ar Jēkabpils novada domes 22.02.2024. lēmumu, sakarā ar zvejas limita atlikumu, tika 
izsludināts atkārtots pieteikšanās termiņš zvejas murdu licenču saņemšanai līdz 2024.gada 
28.martam. (svītro<s)iesniegums saņemts noteiktajā termiņā.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 13.punktu, Administratīvo 
teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta 
ceturto daļu, 12., 16.pantu, Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 
ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.,
14., 87.punktu, Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 
zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.1. apakšpunktu, Ministru 
kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos”



3.punktu, Jēkabpils novada pašvaldības 27.10.2022. saistošo noteikumu №.46 “Par 
rūpnieciskās zvejas limitu piešķiršanas kārtību Jēkabpils novada pašvaldībā” 15., 21.2., 23., 24. 
punktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.04.2024. lēmumu (protokols 
Nr.4, 31. punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:

2.1. Atļaut (svītrots), zvejot pašpatēriņam ar vienu murdu, kura sētas garums vai spārnu 
atvērums nav lielāks par 30 metriem, Daugavā, Jēkabpils novada Vīpes pagasta teritorijā līdz
2024.gada 31.decembrim.

2.2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 28,46 euro (divdesmit astoņi eiro, 46 centi), 
ieskaitot to Jēkabpils novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000024205, speciālā budžeta 
kontā Nr.LV87UNLA0009000142493.

2.3. Noteikt, ka (svītrots)zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa 
pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja 
(licence).

2.4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Jēkabpils 
novada Attīstības pārvaldes Vides un dabas resursu aizsardzības nodaļai.

2.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā raj ona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēj a adreses (fiziskā persona - pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona - pēc juridiskās adreses).

2.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes 
vadītājam.

3.
(svītrots)Iesniedzējaprasījums: (svītrots)iesniegums, 09.02.2024. reģistrēts ar Nr.2.5-2/24/572.

Jēkabpils novada pašvaldībā 09.02.2024. saņemts (svītrots)iesniegums, kurā viņš lūdz 
izsniegt atļauju pašpatēriņa zvejai ar murdu Daugavā, Vīpes pagastā, Jēkabpils novadā.

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas 
tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 
piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot 
nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt 
tikai zivju murdu limitu, 16.panta ceturtajā daļā noteikts, ka visās upēs un kanālos ir aizliegta 
rūpnieciskā zveja, izņemot zušu, nēģu un stagaru specializētu zveju, zveju īpašos nolūkos un 
zinātniskās izpētes nolūkos saskaņā ar šā likuma 12.pantu, kā arī zveju ar zivju murdiem 
Daugavā (arī tās ūdenskrātuvēs) un Buļļupē, kur to var veikt, ievērojot Ministru kabineta 
noteikumus par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos un Ministru kabineta noteikumus par 
rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos.

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punktā noteikts, 
ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 
juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 
nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 
zvejas limitu. Atbilstoši šo noteikumu 13.punktam, rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos 
ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot 
deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 
pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 
teritorijā vai piekļaujas tai.



Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.1.apakšpunktā noteikts, ka katram 
zvejniekam pašpatēriņa zvej ai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvej as 
limitu sadalē var noteikt zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 
vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos 
ūdeņos un Civillikuma I pielikumā minētajos publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, 
ievērojot šo noteikumu 7.1. apakšpunktā noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita.

Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 
iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja  ir noslēgts 
zvejas tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdenstilpe, tas ir 
saņēmis zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits (tīkliem -  tīklu 
garuma metru limits) un nozvejas apjoma limits (zvejas limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir 
noteikts, kā arī Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo 
ūdeņu zvejas žurnālā valsts informācijas sistēmā “Latvijas zivsaimniecības informācijas un 
kontroles integrētā sistēma”.

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 
un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.1punkta 
nosacījumiem un Jēkabpils novada domes 27.10.2022. lēmumu Nr.992 “Par zvejas rīku limita 
maksas dubultošanu” maksa par zvejas rīku limita vienu vienību -  zivju murds ar sētu, līdz 30 
m (iekšējos ūdeņos) - upēs -  28,46 euro.

Ar Jēkabpils novada domes 22.02.2024. lēmumu, sakarā ar zvejas limita atlikumu, tika 
izsludināts atkārtots pieteikšanās termiņš zvejas murdu licenču saņemšanai līdz 2024.gada 
28.martam. (svītro<s)iesniegums saņemts noteiktajā termiņā.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 13.punktu, Administratīvo 
teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta 
ceturto daļu, 12., 16.pantu, Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 
ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.,
14., 87.punktu, Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 
zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.1. apakšpunktu, Ministru 
kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos”
3.punktu, Jēkabpils novada pašvaldības 27.10.2022. saistošo noteikumu Nr.46 “Par 
rūpnieciskās zvejas limitu piešķiršanas kārtību Jēkabpils novada pašvaldībā” 15., 21.2., 23., 24. 
punktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.04.2024. lēmumu (protokols 
Nr.4, 31. punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:

3.1. Atļaut (svītrots), zvejot pašpatēriņam ar vienu murdu, kura sētas garums vai spārnu 
atvērums nav lielāks par 30 metriem, Daugavā, Jēkabpils novada Vīpes pagasta teritorijā līdz
2024.gada 31.decembrim.

3.2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 28,46 euro (divdesmit astoņi eiro, 46 centi), 
ieskaitot to Jēkabpils novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000024205, speciālā budžeta 
kontā Nr.LV87UNLA0009000142493.

3.3. Noteikt, ka (svītrots)zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa 
pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja 
(licence).

3.4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Jēkabpils 
novada Attīstības pārvaldes Vides un dabas resursu aizsardzības nodaļai.

3.5 Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā raj ona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēj a adreses (fiziskā persona - pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona - pēc juridiskās adreses).



3.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes 
vadītājam.

4.
(svītrots)Iesniedzēja prasījums: (svītrots)iesniegums, 31.01.2024. reģistrēts ar Nr.1-1/24/104.

Jēkabpils novada pašvaldībā 31.01.2024. saņemts (svītrots)iesniegums, kurā viņš lūdz 
izsniegt atļauju pašpatēriņa zvejai ar murdu Daugavā, Krustpils pagastā, Jēkabpils novadā.

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas 
tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 
piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot 
nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt 
tikai zivju murdu limitu, 16.panta ceturtajā daļā noteikts, ka visās upēs un kanālos ir aizliegta 
rūpnieciskā zveja, izņemot zušu, nēģu un stagaru specializētu zveju, zveju īpašos nolūkos un 
zinātniskās izpētes nolūkos saskaņā ar šā likuma 12.pantu, kā arī zveju ar zivju murdiem 
Daugavā (arī tās ūdenskrātuvēs) un Buļļupē, kur to var veikt, ievērojot Ministru kabineta 
noteikumus par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos un Ministru kabineta noteikumus par 
rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos.

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punktā noteikts, 
ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 
juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 
nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 
zvejas limitu. Atbilstoši šo noteikumu 13.punktam, rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos 
ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot 
deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 
pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 
teritorijā vai piekļaujas tai.

Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.1.apakšpunktā noteikts, ka katram 
zvejniekam pašpatēriņa zvej ai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvej as 
limitu sadalē var noteikt zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 
vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos 
ūdeņos un Civillikuma I pielikumā minētajos publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, 
ievērojot šo noteikumu 7.1. apakšpunktā noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita.

Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 
iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja  ir noslēgts 
zvejas tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdenstilpe, tas ir 
saņēmis zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits (tīkliem -  tīklu 
garuma metru limits) un nozvejas apjoma limits (zvejas limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir 
noteikts, kā arī Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo 
ūdeņu zvejas žurnālā valsts informācijas sistēmā “Latvijas zivsaimniecības informācijas un 
kontroles integrētā sistēma”.

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 
un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.1punkta 
nosacījumiem un Jēkabpils novada domes 27.10.2022. lēmumu Nr.992 “Par zvejas rīku limita 
maksas dubultošanu” maksa par zvejas rīku limita vienu vienību -  zivju murds ar sētu, līdz 30 
m (iekšējos ūdeņos) - upēs -  28,46 euro.



Ar Jēkabpils novada domes 22.02.2024. lēmumu, sakarā ar zvejas limita atlikumu, tika 
izsludināts atkārtots pieteikšanās termiņš zvejas murdu licenču saņemšanai līdz 2024.gada 
28.martam. (svītro<s)iesniegums saņemts noteiktajā termiņā.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 13.punktu, Administratīvo 
teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta 
ceturto daļu, 12., 16.pantu, Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 
ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.,
14., 87.punktu, Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 
zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.1. apakšpunktu, Ministru 
kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos”
3.punktu, Jēkabpils novada pašvaldības 27.10.2022. saistošo noteikumu Nr.46 “Par 
rūpnieciskās zvejas limitu piešķiršanas kārtību Jēkabpils novada pašvaldībā” 15., 21.2., 23., 24. 
punktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.04.2024. lēmumu (protokols 
Nr.4, 31. punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:

4.1. Atļaut (svītrots), zvejot pašpatēriņam ar vienu murdu, kura sētas garums vai spārnu 
atvērums nav lielāks par 30 metriem, Daugavā, Jēkabpils novada Krustpils pagasta teritorijā 
līdz 2024.gada 31.decembrim.

4.2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 28,46 euro (divdesmit astoņi eiro, 46 centi), 
ieskaitot to Jēkabpils novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000024205, speciālā budžeta 
kontā Nr.LV87UNLA0009000142493.

4.3. Noteikt, ka (svītrots) zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa 
pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja 
(licence).

4.4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Jēkabpils 
novada Attīstības pārvaldes Vides un dabas resursu aizsardzības nodaļai.

4.5 Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā raj ona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēj a adreses (fiziskā persona - pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona - pēc juridiskās adreses).

4.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes 
vadītājam.

5.
Adresāts: (svītrots)
Iesniedzēja prasījums: (svītrots)iesniegums, 23.02.2024. reģistrēts ar Nr.1-1/24/156.

Jēkabpils novada pašvaldībā 23.02.2024. saņemts (svītrots)iesniegums, kurā viņš lūdz 
izsniegt atļauju pašpatēriņa zvejai ar murdu Daugavā, Ābeļu pagastā, Jēkabpils novadā.

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas 
tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 
piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot 
nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt 
tikai zivju murdu limitu, 16.panta ceturtajā daļā noteikts, ka visās upēs un kanālos ir aizliegta 
rūpnieciskā zveja, izņemot zušu, nēģu un stagaru specializētu zveju, zveju īpašos nolūkos un 
zinātniskās izpētes nolūkos saskaņā ar šā likuma 12.pantu, kā arī zveju ar zivju murdiem 
Daugavā (arī tās ūdenskrātuvēs) un Buļļupē, kur to var veikt, ievērojot Ministru kabineta 
noteikumus par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos un Ministru kabineta noteikumus par 
rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos.



Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punktā noteikts, 
ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 
juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 
nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 
zvejas limitu. Atbilstoši šo noteikumu 13.punktam, rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos 
ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot 
deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 
pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 
teritorijā vai piekļaujas tai.

Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.1.apakšpunktā noteikts, ka katram 
zvejniekam pašpatēriņa zvej ai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvej as 
limitu sadalē var noteikt zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 
vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos 
ūdeņos un Civillikuma I pielikumā minētajos publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, 
ievērojot šo noteikumu 7.1. apakšpunktā noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita.

Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 
iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja  ir noslēgts 
zvejas tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdenstilpe, tas ir 
saņēmis zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits (tīkliem -  tīklu 
garuma metru limits) un nozvejas apjoma limits (zvejas limits), ja  attiecīgajos ūdeņos tāds ir 
noteikts, kā arī Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo 
ūdeņu zvejas žurnālā valsts informācijas sistēmā “Latvijas zivsaimniecības informācijas un 
kontroles integrētā sistēma”.

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 
un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.1punkta 
nosacījumiem un Jēkabpils novada domes 27.10.2022. lēmumu Nr.992 “Par zvejas rīku limita 
maksas dubultošanu” maksa par zvejas rīku limita vienu vienību -  zivju murds ar sētu, līdz 30 
m (iekšējos ūdeņos) - upēs -  28,46 euro.

Ar Jēkabpils novada domes 22.02.2024. lēmumu, sakarā ar zvejas limita atlikumu, tika 
izsludināts atkārtots pieteikšanās termiņš zvejas murdu licenču saņemšanai līdz 2024.gada 
28.martam. (svītro<s)iesniegums saņemts noteiktajā termiņā.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 13.punktu, Administratīvo 
teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta 
ceturto daļu, 12., 16.pantu, Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 
ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.,
14., 87.punktu, Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 
zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.1. apakšpunktu, Ministru 
kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos”
3.punktu, Jēkabpils novada pašvaldības 27.10.2022. saistošo noteikumu Nr.46 “Par 
rūpnieciskās zvejas limitu piešķiršanas kārtību Jēkabpils novada pašvaldībā” 15., 21.2., 23., 24. 
punktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.04.2024. lēmumu (protokols 
Nr.4, 31. punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:

5.1. Atļaut (svītrots) zvejot pašpatēriņam ar vienu murdu, kura sētas garums vai spārnu 
atvērums nav lielāks par 30 metriem, Daugavā, Jēkabpils novada Ābeļu pagasta teritorijā līdz
2024.gada 31.decembrim.



5.2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 28,46 euro (divdesmit astoņi eiro, 46 centi), 
ieskaitot to Jēkabpils novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000024205, speciālā budžeta 
kontā Nr.LV87UNLA0009000142493.

5.3. Noteikt, ka (svītrots)zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa 
pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja 
(licence).

5.4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Jēkabpils 
novada Attīstības pārvaldes Vides un dabas resursu aizsardzības nodaļai.

5.5 Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā raj ona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēj a adreses (fiziskā persona - pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona - pēc juridiskās adreses).

5.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes 
vadītājam.

6.
Adresāts: (svītrots)
Iesniedzēja prasījums: (svītrots)iesniegums, 23.02.2024. reģistrēts ar Nr.1-1/24/157.

Jēkabpils novada pašvaldībā 23.02.2024. saņemts (svītrots)iesniegums, kurā viņš lūdz 
izsniegt atļauju pašpatēriņa zvejai ar murdu Daugavā, Dunavas pagastā, Jēkabpils novadā.

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas 
tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 
piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot 
nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt 
tikai zivju murdu limitu, 16.panta ceturtajā daļā noteikts, ka visās upēs un kanālos ir aizliegta 
rūpnieciskā zveja, izņemot zušu, nēģu un stagaru specializētu zveju, zveju īpašos nolūkos un 
zinātniskās izpētes nolūkos saskaņā ar šā likuma 12.pantu, kā arī zveju ar zivju murdiem 
Daugavā (arī tās ūdenskrātuvēs) un Buļļupē, kur to var veikt, ievērojot Ministru kabineta 
noteikumus par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos un Ministru kabineta noteikumus par 
rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos.

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punktā noteikts, 
ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 
juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 
nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 
zvejas limitu. Atbilstoši šo noteikumu 13.punktam, rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos 
ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot 
deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 
pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 
teritorijā vai piekļaujas tai.

Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.1.apakšpunktā noteikts, ka katram 
zvejniekam pašpatēriņa zvej ai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvej as 
limitu sadalē var noteikt zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 
vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos 
ūdeņos un Civillikuma I pielikumā minētajos publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, 
ievērojot šo noteikumu 7.1. apakšpunktā noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita.

Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 
iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja  ir noslēgts



zvejas tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdenstilpe, tas ir 
saņēmis zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits (tīkliem -  tīklu 
garuma metru limits) un nozvejas apjoma limits (zvejas limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir 
noteikts, kā arī Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo 
ūdeņu zvejas žurnālā valsts informācijas sistēmā “Latvijas zivsaimniecības informācijas un 
kontroles integrētā sistēma”.

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 
un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.1punkta 
nosacījumiem un Jēkabpils novada domes 27.10.2022. lēmumu Nr.992 “Par zvejas rīku limita 
maksas dubultošanu” maksa par zvejas rīku limita vienu vienību -  zivju murds ar sētu, līdz 30 
m (iekšējos ūdeņos) - upēs -  28,46 euro.

Ar Jēkabpils novada domes 22.02.2024. lēmumu, sakarā ar zvejas limita atlikumu, tika 
izsludināts atkārtots pieteikšanās termiņš zvejas murdu licenču saņemšanai līdz 2024.gada 
28.martam. (svītro<s)iesniegums saņemts noteiktajā termiņā.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 13.punktu, Administratīvo 
teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta 
ceturto daļu, 12., 16.pantu, Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 
ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.,
14., 87.punktu, Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 
zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.1. apakšpunktu, Ministru 
kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 
3.punktu, Jēkabpils novada pašvaldības 27.10.2022. saistošo noteikumu Nr.46 “Par 
rūpnieciskās zvejas limitu piešķiršanas kārtību Jēkabpils novada pašvaldībā” 15., 21.2., 23., 24. 
punktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.04.2024. lēmumu (protokols 
Nr.4, 31. punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:

6.1. Atļaut (svītrots), zvejot pašpatēriņam ar vienu murdu, kura sētas garums vai spārnu 
atvērums nav lielāks par 30 metriem, Daugavā, Jēkabpils novada Dunavas pagasta teritorijā 
līdz 2024.gada 31.decembrim.

6.2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 28,46 euro (divdesmit astoņi eiro, 46 centi), 
ieskaitot to Jēkabpils novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000024205, speciālā budžeta 
kontā Nr.LV87UNLA0009000142493.

6.3. Noteikt, ka (svītrots)zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa 
pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja 
(licence).

6.4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Jēkabpils 
novada Attīstības pārvaldes Vides un dabas resursu aizsardzības nodaļai.

6.5 Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā raj ona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēj a adreses (fiziskā persona - pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona - pēc juridiskās adreses).

6.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes 
vadītājam.

7.
Adresāts: (svītrots)
Iesniedzēja prasījums: (svītrots)iesniegums, 23.02.2024. reģistrēts ar Nr.1-1/24/158.

Jēkabpils novada pašvaldībā 23.02.2024. saņemts (svītrots)iesniegums, kurā viņš lūdz 
izsniegt atļauju pašpatēriņa zvejai ar murdu Daugavā, Dignājas pagastā, Jēkabpils novadā.



Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas 
tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 
piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot 
nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt 
tikai zivju murdu limitu, 16.panta ceturtajā daļā noteikts, ka visās upēs un kanālos ir aizliegta 
rūpnieciskā zveja, izņemot zušu, nēģu un stagaru specializētu zveju, zveju īpašos nolūkos un 
zinātniskās izpētes nolūkos saskaņā ar šā likuma 12.pantu, kā arī zveju ar zivju murdiem 
Daugavā (arī tās ūdenskrātuvēs) un Buļļupē, kur to var veikt, ievērojot Ministru kabineta 
noteikumus par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos un Ministru kabineta noteikumus par 
rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos.

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punktā noteikts, 
ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 
juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 
nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 
zvejas limitu. Atbilstoši šo noteikumu 13.punktam, rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos 
ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot 
deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 
pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 
teritorijā vai piekļaujas tai.

Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.1.apakšpunktā noteikts, ka katram 
zvejniekam pašpatēriņa zvej ai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvej as 
limitu sadalē var noteikt zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 
vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos 
ūdeņos un Civillikuma I pielikumā minētajos publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, 
ievērojot šo noteikumu 7.1. apakšpunktā noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita.

Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 
iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja  ir noslēgts 
zvejas tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdenstilpe, tas ir 
saņēmis zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits (tīkliem -  tīklu 
garuma metru limits) un nozvejas apjoma limits (zvejas limits), ja  attiecīgajos ūdeņos tāds ir 
noteikts, kā arī Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo 
ūdeņu zvejas žurnālā valsts informācijas sistēmā “Latvijas zivsaimniecības informācijas un 
kontroles integrētā sistēma”.

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 
un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.1punkta 
nosacījumiem un Jēkabpils novada domes 27.10.2022. lēmumu Nr.992 “Par zvejas rīku limita 
maksas dubultošanu” maksa par zvejas rīku limita vienu vienību -  zivju murds ar sētu, līdz 30 
m (iekšējos ūdeņos) - upēs -  28,46 euro.

Ar Jēkabpils novada domes 22.02.2024. lēmumu, sakarā ar zvejas limita atlikumu, tika 
izsludināts atkārtots pieteikšanās termiņš zvejas murdu licenču saņemšanai līdz 2024.gada 
28.martam. (svītroņņesniegums saņemts noteiktajā termiņā.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 13.punktu, Administratīvo 
teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta 
ceturto daļu, 12., 16.pantu, Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 
ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.,
14., 87.punktu, Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 
zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.1. apakšpunktu, Ministru 
kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos”



3.punktu, Jēkabpils novada pašvaldības 27.10.2022. saistošo noteikumu Nr.46 “Par 
rūpnieciskās zvejas limitu piešķiršanas kārtību Jēkabpils novada pašvaldībā” 15., 21.2., 23., 24. 
punktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.04.2024. lēmumu (protokols 
Nr.4, 31. punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:

7.1. Atļaut (svītrots), zvejot pašpatēriņam ar vienu murdu, kura sētas garums vai spārnu 
atvērums nav lielāks par 30 metriem, Daugavā, Jēkabpils novada Dignājas pagasta teritorijā 
līdz 2024.gada 31.decembrim.

7.2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 28,46 euro (divdesmit astoņi eiro, 46 centi), 
ieskaitot to Jēkabpils novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000024205, speciālā budžeta 
kontā Nr.LV87UNLA0009000142493.

7.3. Noteikt, ka (svītrots)zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa 
pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja 
(licence).

7.4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Jēkabpils 
novada Attīstības pārvaldes Vides un dabas resursu aizsardzības nodaļai.

7.5 Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā raj ona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēj a adreses (fiziskā persona - pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona - pēc juridiskās adreses).

7.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes 
vadītājam.

8.
(svītrots)Iesniedzēja prasījums: (svītrots)iesniegums, 23.02.2024. reģistrēts ar Nr.1-1/24/154.

Jēkabpils novada pašvaldībā 23.02.2024. saņemts (svītrots)iesniegums, kurā viņa lūdz 
izsniegt atļauju pašpatēriņa zvejai ar murdu Daugavā, Vīpes pagastā, Jēkabpils novadā.

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas 
tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 
piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot 
nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt 
tikai zivju murdu limitu, 16.panta ceturtajā daļā noteikts, ka visās upēs un kanālos ir aizliegta 
rūpnieciskā zveja, izņemot zušu, nēģu un stagaru specializētu zveju, zveju īpašos nolūkos un 
zinātniskās izpētes nolūkos saskaņā ar šā likuma 12.pantu, kā arī zveju ar zivju murdiem 
Daugavā (arī tās ūdenskrātuvēs) un Buļļupē, kur to var veikt, ievērojot Ministru kabineta 
noteikumus par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos un Ministru kabineta noteikumus par 
rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos.

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punktā noteikts, 
ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 
juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 
nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 
zvejas limitu. Atbilstoši šo noteikumu 13.punktam, rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos 
ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot 
deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 
pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 
teritorijā vai piekļaujas tai.



Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.1.apakšpunktā noteikts, ka katram 
zvejniekam pašpatēriņa zvej ai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvej as 
limitu sadalē var noteikt zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 
vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos 
ūdeņos un Civillikuma I pielikumā minētajos publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, 
ievērojot šo noteikumu 7.1. apakšpunktā noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita.

Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 
iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja  ir noslēgts 
zvejas tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdenstilpe, tas ir 
saņēmis zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits (tīkliem -  tīklu 
garuma metru limits) un nozvejas apjoma limits (zvejas limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir 
noteikts, kā arī Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo 
ūdeņu zvejas žurnālā valsts informācijas sistēmā “Latvijas zivsaimniecības informācijas un 
kontroles integrētā sistēma”.

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 
un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.1punkta 
nosacījumiem un Jēkabpils novada domes 27.10.2022. lēmumu Nr.992 “Par zvejas rīku limita 
maksas dubultošanu” maksa par zvejas rīku limita vienu vienību -  zivju murds ar sētu, līdz 30 
m (iekšējos ūdeņos) - upēs -  28,46 euro.

Ar Jēkabpils novada domes 22.02.2024. lēmumu, sakarā ar zvejas limita atlikumu, tika 
izsludināts atkārtots pieteikšanās termiņš zvejas murdu licenču saņemšanai līdz 2024.gada 
28.martam. (svītro<s)iesniegums saņemts noteiktajā termiņā.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 13.punktu, Administratīvo 
teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta 
ceturto daļu, 12., 16.pantu, Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 
ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.,
14., 87.punktu, Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 
zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.1. apakšpunktu, Ministru 
kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 
3.punktu, Jēkabpils novada pašvaldības 27.10.2022. saistošo noteikumu Nr.46 “Par 
rūpnieciskās zvejas limitu piešķiršanas kārtību Jēkabpils novada pašvaldībā” 15., 21.2., 23., 24. 
punktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.04.2024. lēmumu (protokols 
Nr.4, 31. punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:

8.1. Atļaut (svītrots), zvejot pašpatēriņam ar vienu murdu, kura sētas garums vai spārnu 
atvērums nav lielāks par 30 metriem, Daugavā, Jēkabpils novada Vīpes pagasta teritorijā līdz 
2024.gada 31.decembrim.

8.2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 28,46 euro (divdesmit astoņi eiro, 46 centi), 
ieskaitot to Jēkabpils novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000024205, speciālā budžeta 
kontā Nr.LV87UNLA0009000142493.

8.3. Noteikt, ka (svītrots)zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa 
pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja 
(licence).

8.4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Jēkabpils 
novada Attīstības pārvaldes Vides un dabas resursu aizsardzības nodaļai.

8.5 Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā raj ona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēj a adreses (fiziskā persona - pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona - pēc juridiskās adreses).



8.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes 
vadītājam.

9.
Adresāts: (svītrots)
Iesniedzēja prasījums: (svītrots)iesniegums, 27.02.2024. reģistrēts ar Nr.1-1/24/164.

Jēkabpils novada pašvaldībā 27.02.2024. saņemts (svītrots) iesniegums, kurā viņš lūdz 
izsniegt atļauju pašpatēriņa zvejai ar murdu Daugavā, Ābeļu pagastā, Jēkabpils novadā.

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas 
tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 
piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot 
nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt 
tikai zivju murdu limitu, 16.panta ceturtajā daļā noteikts, ka visās upēs un kanālos ir aizliegta 
rūpnieciskā zveja, izņemot zušu, nēģu un stagaru specializētu zveju, zveju īpašos nolūkos un 
zinātniskās izpētes nolūkos saskaņā ar šā likuma 12.pantu, kā arī zveju ar zivju murdiem 
Daugavā (arī tās ūdenskrātuvēs) un Buļļupē, kur to var veikt, ievērojot Ministru kabineta 
noteikumus par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos un Ministru kabineta noteikumus par 
rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos.

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punktā noteikts, 
ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 
juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 
nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 
zvejas limitu. Atbilstoši šo noteikumu 13.punktam, rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos 
ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot 
deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 
pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 
teritorijā vai piekļaujas tai.

Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.1.apakšpunktā noteikts, ka katram 
zvejniekam pašpatēriņa zvej ai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvej as 
limitu sadalē var noteikt zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 
vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos 
ūdeņos un Civillikuma I pielikumā minētajos publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, 
ievērojot šo noteikumu 7.1. apakšpunktā noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita.

Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 
iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja  ir noslēgts 
zvejas tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdenstilpe, tas ir 
saņēmis zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits (tīkliem -  tīklu 
garuma metru limits) un nozvejas apjoma limits (zvejas limits), ja  attiecīgajos ūdeņos tāds ir 
noteikts, kā arī Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo 
ūdeņu zvejas žurnālā valsts informācijas sistēmā “Latvijas zivsaimniecības informācijas un 
kontroles integrētā sistēma”.

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 
un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.1punkta 
nosacījumiem un Jēkabpils novada domes 27.10.2022. lēmumu Nr.992 “Par zvejas rīku limita 
maksas dubultošanu” maksa par zvejas rīku limita vienu vienību -  zivju murds ar sētu, līdz 30 
m (iekšējos ūdeņos) - upēs -  28,46 euro.



Ar Jēkabpils novada domes 22.02.2024. lēmumu, sakarā ar zvejas limita atlikumu, tika 
izsludināts atkārtots pieteikšanās termiņš zvejas murdu licenču saņemšanai līdz 2024.gada 
28.martam. (svītro<s)iesniegums saņemts noteiktajā termiņā.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 13.punktu, Administratīvo 
teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta 
ceturto daļu, 12., 16.pantu, Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 
ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.,
14., 87.punktu, Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 
zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.1. apakšpunktu, Ministru 
kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 
3.punktu, Jēkabpils novada pašvaldības 27.10.2022. saistošo noteikumu Nr.46 “Par 
rūpnieciskās zvejas limitu piešķiršanas kārtību Jēkabpils novada pašvaldībā” 15., 21.2., 23., 24. 
punktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.04.2024. lēmumu (protokols 
Nr.4, 31. punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:

9.1. Atļaut (svītrots), zvejot pašpatēriņam ar vienu murdu, kura sētas garums vai spārnu 
atvērums nav lielāks par 30 metriem, Daugavā, Jēkabpils novada Ābeļu pagasta teritorijā līdz 
2024.gada 31.decembrim.

9.2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 28,46 euro (divdesmit astoņi eiro, 46 centi), 
ieskaitot to Jēkabpils novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000024205, speciālā budžeta 
kontā Nr.LV87UNLA0009000142493.

9.3. Noteikt, ka (svītrots) zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa 
pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja 
(licence).

9.4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Jēkabpils 
novada Attīstības pārvaldes Vides un dabas resursu aizsardzības nodaļai.

9.5 Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā raj ona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēj a adreses (fiziskā persona - pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona - pēc juridiskās adreses).

9.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes 
vadītājam.

10.
Adresāts: (svītrots).
Iesniedzēja prasījums: (svītrots)iesniegums, 28.02.2024. reģistrēts ar Nr.2.5-2/24/827.

Jēkabpils novada pašvaldībā 28.02.2024. saņemts (svītrots)iesniegums, kurā viņš lūdz 
izsniegt atļauju pašpatēriņa zvejai ar murdu Daugavā, Dignājas pagastā, Jēkabpils novadā.

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas 
tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 
piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot 
nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt 
tikai zivju murdu limitu, 16.panta ceturtajā daļā noteikts, ka visās upēs un kanālos ir aizliegta 
rūpnieciskā zveja, izņemot zušu, nēģu un stagaru specializētu zveju, zveju īpašos nolūkos un 
zinātniskās izpētes nolūkos saskaņā ar šā likuma 12.pantu, kā arī zveju ar zivju murdiem 
Daugavā (arī tās ūdenskrātuvēs) un Buļļupē, kur to var veikt, ievērojot Ministru kabineta 
noteikumus par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos un Ministru kabineta noteikumus par 
rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos.



Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punktā noteikts, 
ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 
juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 
nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 
zvejas limitu. Atbilstoši šo noteikumu 13.punktam, rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos 
ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot 
deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 
pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 
teritorijā vai piekļaujas tai.

Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.1.apakšpunktā noteikts, ka katram 
zvejniekam pašpatēriņa zvej ai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvej as 
limitu sadalē var noteikt zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 
vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos 
ūdeņos un Civillikuma I pielikumā minētajos publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, 
ievērojot šo noteikumu 7.1. apakšpunktā noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita.

Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 
iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja  ir noslēgts 
zvejas tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdenstilpe, tas ir 
saņēmis zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits (tīkliem -  tīklu 
garuma metru limits) un nozvejas apjoma limits (zvejas limits), ja  attiecīgajos ūdeņos tāds ir 
noteikts, kā arī Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo 
ūdeņu zvejas žurnālā valsts informācijas sistēmā “Latvijas zivsaimniecības informācijas un 
kontroles integrētā sistēma”.

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 
un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.1punkta 
nosacījumiem un Jēkabpils novada domes 27.10.2022. lēmumu Nr.992 “Par zvejas rīku limita 
maksas dubultošanu” maksa par zvejas rīku limita vienu vienību -  zivju murds ar sētu, līdz 30 
m (iekšējos ūdeņos) - upēs -  28,46 euro.

Ar Jēkabpils novada domes 22.02.2024. lēmumu, sakarā ar zvejas limita atlikumu, tika 
izsludināts atkārtots pieteikšanās termiņš zvejas murdu licenču saņemšanai līdz 2024.gada 
28.martam. (svītro<s)iesniegums saņemts noteiktajā termiņā.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 13.punktu, Administratīvo 
teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta 
ceturto daļu, 12., 16.pantu, Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 
ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.,
14., 87.punktu, Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 
zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.1. apakšpunktu, Ministru 
kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 
3.punktu, Jēkabpils novada pašvaldības 27.10.2022. saistošo noteikumu Nr.46 “Par 
rūpnieciskās zvejas limitu piešķiršanas kārtību Jēkabpils novada pašvaldībā” 15., 21.2., 23., 24. 
punktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.04.2024. lēmumu (protokols 
Nr.4, 31. punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:

10.1. Atļaut (svītrots), zvejot pašpatēriņam ar vienu murdu, kura sētas garums vai 
spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, Daugavā, Jēkabpils novada Dignājas pagasta 
teritorijā līdz 2024.gada 31.decembrim.



10.2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 28,46 euro (divdesmit astoņi eiro, 46 centi), 
ieskaitot to Jēkabpils novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000024205, speciālā budžeta 
kontā Nr.LV87UNLA0009000142493.

10.3. Noteikt, ka (svītrots)zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa 
pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja 
(licence).

10.4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Jēkabpils 
novada Attīstības pārvaldes Vides un dabas resursu aizsardzības nodaļai.

10.5 Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā raj ona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēj a adreses (fiziskā persona - pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona - pēc juridiskās adreses).

10.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes 
vadītājam.

11.
Adresāts: (svītrots)
Iesniedzēja prasījums: (svītrots)iesniegums, 04.03.2024. reģistrēts ar Nr.2.5-3/24/967 un

22.03.2024. reģistrēts ar Nr.2.5-2/24/1109.

Jēkabpils novada pašvaldībā 04.03.2024. un 22.03.2024. saņemts (svītrots)iesniegums, 
kurā viņš lūdz izsniegt atļauju pašpatēriņa zvejai ar murdu Daugavā, Dunavas pagastā, 
Jēkabpils novadā.

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas 
tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 
piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot 
nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt 
tikai zivju murdu limitu, 16.panta ceturtajā daļā noteikts, ka visās upēs un kanālos ir aizliegta 
rūpnieciskā zveja, izņemot zušu, nēģu un stagaru specializētu zveju, zveju īpašos nolūkos un 
zinātniskās izpētes nolūkos saskaņā ar šā likuma 12.pantu, kā arī zveju ar zivju murdiem 
Daugavā (arī tās ūdenskrātuvēs) un Buļļupē, kur to var veikt, ievērojot Ministru kabineta 
noteikumus par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos un Ministru kabineta noteikumus par 
rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos.

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punktā noteikts, 
ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 
juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 
nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 
zvejas limitu. Atbilstoši šo noteikumu 13.punktam, rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos 
ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot 
deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 
pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 
teritorijā vai piekļaujas tai.

Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.1.apakšpunktā noteikts, ka katram 
zvejniekam pašpatēriņa zvej ai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvej as 
limitu sadalē var noteikt zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 
vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos 
ūdeņos un Civillikuma I pielikumā minētajos publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, 
ievērojot šo noteikumu 7.1. apakšpunktā noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita.



Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 
iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja  ir noslēgts 
zvejas tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdenstilpe, tas ir 
saņēmis zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits (tīkliem -  tīklu 
garuma metru limits) un nozvejas apjoma limits (zvejas limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir 
noteikts, kā arī Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo 
ūdeņu zvejas žurnālā valsts informācijas sistēmā “Latvijas zivsaimniecības informācijas un 
kontroles integrētā sistēma”.

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 
un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.1punkta 
nosacījumiem un Jēkabpils novada domes 27.10.2022. lēmumu Nr.992 “Par zvejas rīku limita 
maksas dubultošanu” maksa par zvejas rīku limita vienu vienību -  zivju murds ar sētu, līdz 30 
m (iekšējos ūdeņos) - upēs -  28,46 euro.

Armandam Ķiplokam piederošais nekustamais īpašums atrodas Jēkabpils novada 
pašvaldības administratīvajā teritorijā -  “Lūši”, Dunavas pagastā, Jēkabpils novadā, kadastra 
Nr.5654 001 0523.

Ar Jēkabpils novada domes 22.02.2024. lēmumu, sakarā ar zvejas limita atlikumu, tika 
izsludināts atkārtots pieteikšanās termiņš zvejas murdu licenču saņemšanai līdz 2024.gada 
28.martam. (svītro<s)iesniegums saņemts noteiktajā termiņā.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 13.punktu, Administratīvo 
teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta 
ceturto daļu, 12., 16.pantu, Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 
ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.,
14., 87.punktu, Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 
zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.1. apakšpunktu, Ministru 
kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 
3.punktu, Jēkabpils novada pašvaldības 27.10.2022. saistošo noteikumu Nr.46 “Par 
rūpnieciskās zvejas limitu piešķiršanas kārtību Jēkabpils novada pašvaldībā” 15., 21.2., 23., 24. 
punktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.04.2024. lēmumu (protokols 
Nr.4, 31. punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:

11.1. Atļaut (svītrots), zvejot pašpatēriņam ar vienu murdu, kura sētas garums vai 
spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, Daugavā, Jēkabpils novada Dunavas pagasta 
teritorijā līdz 2024.gada 31.decembrim.

11.2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 28,46 euro (divdesmit astoņi eiro, 46 centi), 
ieskaitot to Jēkabpils novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000024205, speciālā budžeta 
kontā Nr.LV87UNLA0009000142493.

11.3. Noteikt, ka (svītrots)zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa 
pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja 
(licence).

11.4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Jēkabpils 
novada Attīstības pārvaldes Vides un dabas resursu aizsardzības nodaļai.

11.5 Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā raj ona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēj a adreses (fiziskā persona - pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona - pēc juridiskās adreses).

11.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes 
vadītājam.

12.



Adresāts: (svītrots)
Iesniedzēja prasījums: (svītrots)iesniegums, 04.03.2024. reģistrēts ar Nr.1-1/24/183.

Jēkabpils novada pašvaldībā 04.03.2024. saņemts (svītrots)iesniegums, kurā viņš lūdz 
izsniegt atļauju pašpatēriņa zvejai ar murdu Daugavā, Ābeļu pagastā, Jēkabpils novadā.

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas 
tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 
piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot 
nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt 
tikai zivju murdu limitu, 16.panta ceturtajā daļā noteikts, ka visās upēs un kanālos ir aizliegta 
rūpnieciskā zveja, izņemot zušu, nēģu un stagaru specializētu zveju, zveju īpašos nolūkos un 
zinātniskās izpētes nolūkos saskaņā ar šā likuma 12.pantu, kā arī zveju ar zivju murdiem 
Daugavā (arī tās ūdenskrātuvēs) un Buļļupē, kur to var veikt, ievērojot Ministru kabineta 
noteikumus par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos un Ministru kabineta noteikumus par 
rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos.

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punktā noteikts, 
ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 
juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 
nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 
zvejas limitu. Atbilstoši šo noteikumu 13.punktam, rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos 
ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot 
deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 
pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 
teritorijā vai piekļaujas tai.

Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.1.apakšpunktā noteikts, ka katram 
zvejniekam pašpatēriņa zvej ai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvej as 
limitu sadalē var noteikt zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 
vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos 
ūdeņos un Civillikuma I pielikumā minētajos publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, 
ievērojot šo noteikumu 7.1. apakšpunktā noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita.

Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 
iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja  ir noslēgts 
zvejas tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdenstilpe, tas ir 
saņēmis zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits (tīkliem -  tīklu 
garuma metru limits) un nozvejas apjoma limits (zvejas limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir 
noteikts, kā arī Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo 
ūdeņu zvejas žurnālā valsts informācijas sistēmā “Latvijas zivsaimniecības informācijas un 
kontroles integrētā sistēma”.

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 
un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.1punkta 
nosacījumiem un Jēkabpils novada domes 27.10.2022. lēmumu Nr.992 “Par zvejas rīku limita 
maksas dubultošanu” maksa par zvejas rīku limita vienu vienību -  zivju murds ar sētu, līdz 30 
m (iekšējos ūdeņos) - upēs -  28,46 euro.

Ar Jēkabpils novada domes 22.02.2024. lēmumu, sakarā ar zvejas limita atlikumu, tika 
izsludināts atkārtots pieteikšanās termiņš zvejas murdu licenču saņemšanai līdz 2024.gada 
28.martam. (svītro<s)iesniegums saņemts noteiktajā termiņā.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 13.punktu, Administratīvo 
teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta



ceturto daļu, 12., 16.pantu, Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 
ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.,
14., 87.punktu, Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 
zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.1. apakšpunktu, Ministru 
kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 
3.punktu, Jēkabpils novada pašvaldības 27.10.2022. saistošo noteikumu Nr.46 “Par 
rūpnieciskās zvejas limitu piešķiršanas kārtību Jēkabpils novada pašvaldībā” 15., 21.2., 23., 24. 
punktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.04.2024. lēmumu (protokols 
Nr.4, 31. punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:

12.1. Atļaut (svītrots), zvejot pašpatēriņam ar vienu murdu, kura sētas garums vai 
spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, Daugavā, Jēkabpils novada Ābeļu pagasta teritorij ā 
līdz 2024.gada 31.decembrim.

12.2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 28,46 euro (divdesmit astoņi eiro, 46 centi), 
ieskaitot to Jēkabpils novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000024205, speciālā budžeta 
kontā Nr.LV87UNLA0009000142493.

12.3. Noteikt, ka (svītrots)zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa 
pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja 
(licence).

12.4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Jēkabpils 
novada Attīstības pārvaldes Vides un dabas resursu aizsardzības nodaļai.

12.5 Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā raj ona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēj a adreses (fiziskā persona - pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona - pēc juridiskās adreses).

12.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes 
vadītājam.

13.
Adresāts: (svītrots)
Iesniedzēja prasījums: (svītrots) iesniegums, 04.03.2024. reģistrēts ar Nr.1-1/24/185.

Jēkabpils novada pašvaldībā 04.03.2024. saņemts (svītrots) iesniegums, kurā viņš lūdz 
izsniegt atļauju pašpatēriņa zvejai ar murdu Daugavā, Dignājas pagastā, Jēkabpils novadā.

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas 
tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 
piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot 
nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt 
tikai zivju murdu limitu, 16.panta ceturtajā daļā noteikts, ka visās upēs un kanālos ir aizliegta 
rūpnieciskā zveja, izņemot zušu, nēģu un stagaru specializētu zveju, zveju īpašos nolūkos un 
zinātniskās izpētes nolūkos saskaņā ar šā likuma 12.pantu, kā arī zveju ar zivju murdiem 
Daugavā (arī tās ūdenskrātuvēs) un Buļļupē, kur to var veikt, ievērojot Ministru kabineta 
noteikumus par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos un Ministru kabineta noteikumus par 
rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos.

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punktā noteikts, 
ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 
juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 
nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 
zvejas limitu. Atbilstoši šo noteikumu 13.punktam, rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos



ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot 
deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 
pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 
teritorijā vai piekļaujas tai.

Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.1.apakšpunktā noteikts, ka katram 
zvejniekam pašpatēriņa zvej ai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvej as 
limitu sadalē var noteikt zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 
vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos 
ūdeņos un Civillikuma I pielikumā minētajos publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, 
ievērojot šo noteikumu 7.1. apakšpunktā noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita.

Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 
iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja  ir noslēgts 
zvejas tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdenstilpe, tas ir 
saņēmis zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits (tīkliem -  tīklu 
garuma metru limits) un nozvejas apjoma limits (zvejas limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir 
noteikts, kā arī Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo 
ūdeņu zvejas žurnālā valsts informācijas sistēmā “Latvijas zivsaimniecības informācijas un 
kontroles integrētā sistēma”.

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 
un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.1punkta 
nosacījumiem un Jēkabpils novada domes 27.10.2022. lēmumu Nr.992 “Par zvejas rīku limita 
maksas dubultošanu” maksa par zvejas rīku limita vienu vienību -  zivju murds ar sētu, līdz 30 
m (iekšējos ūdeņos) - upēs -  28,46 euro.

Ar Jēkabpils novada domes 22.02.2024. lēmumu, sakarā ar zvejas limita atlikumu, tika 
izsludināts atkārtots pieteikšanās termiņš zvejas murdu licenču saņemšanai līdz 2024.gada 
28.martam. (svītro<s)iesniegums saņemts noteiktajā termiņā.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 13.punktu, Administratīvo 
teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta 
ceturto daļu, 12., 16.pantu, Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 
ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.,
14., 87.punktu, Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 
zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.1. apakšpunktu, Ministru 
kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 
3.punktu, Jēkabpils novada pašvaldības 27.10.2022. saistošo noteikumu Nr.46 “Par 
rūpnieciskās zvejas limitu piešķiršanas kārtību Jēkabpils novada pašvaldībā” 15., 21.2., 23., 24. 
punktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.04.2024. lēmumu (protokols 
Nr.4, 31. punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:

13.1. Atļaut (svītrots), zvejot pašpatēriņam ar vienu murdu, kura sētas garums vai 
spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, Daugavā, Jēkabpils novada Dignājas pagasta 
teritorijā līdz 2024.gada 31.decembrim.

13.2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 28,46 euro (divdesmit astoņi eiro, 46 centi), 
ieskaitot to Jēkabpils novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000024205, speciālā budžeta 
kontā Nr.LV87UNLA0009000142493.

13.3. Noteikt, ka (svītrots)zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa 
pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja 
(licence).



13.4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Jēkabpils 
novada Attīstības pārvaldes Vides un dabas resursu aizsardzības nodaļai.

13.5 Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā raj ona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēj a adreses (fiziskā persona - pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona - pēc juridiskās adreses).

13.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes 
vadītājam.

14.
Adresāts: (svītrots)
Iesniedzēja prasījums: (svītrots)iesniegums, 29.02.2024. reģistrēts ar Nr.1-1/24/170.

Jēkabpils novada pašvaldībā 29.02.2024. saņemts (svītrots)iesniegums, kurā viņš lūdz 
izsniegt atļauju pašpatēriņa zvejai ar murdu Daugavā, Kūku pagastā, Jēkabpils novadā.

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas 
tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 
piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot 
nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt 
tikai zivju murdu limitu, 16.panta ceturtajā daļā noteikts, ka visās upēs un kanālos ir aizliegta 
rūpnieciskā zveja, izņemot zušu, nēģu un stagaru specializētu zveju, zveju īpašos nolūkos un 
zinātniskās izpētes nolūkos saskaņā ar šā likuma 12.pantu, kā arī zveju ar zivju murdiem 
Daugavā (arī tās ūdenskrātuvēs) un Buļļupē, kur to var veikt, ievērojot Ministru kabineta 
noteikumus par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos un Ministru kabineta noteikumus par 
rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos.

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punktā noteikts, 
ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 
juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 
nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 
zvejas limitu. Atbilstoši šo noteikumu 13.punktam, rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos 
ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot 
deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 
pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 
teritorijā vai piekļaujas tai.

Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.1.apakšpunktā noteikts, ka katram 
zvejniekam pašpatēriņa zvej ai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvej as 
limitu sadalē var noteikt zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 
vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos 
ūdeņos un Civillikuma I pielikumā minētajos publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, 
ievērojot šo noteikumu 7.1. apakšpunktā noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita.

Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 
iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja  ir noslēgts 
zvejas tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdenstilpe, tas ir 
saņēmis zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits (tīkliem -  tīklu 
garuma metru limits) un nozvejas apjoma limits (zvejas limits), ja  attiecīgajos ūdeņos tāds ir 
noteikts, kā arī Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo 
ūdeņu zvejas žurnālā valsts informācijas sistēmā “Latvijas zivsaimniecības informācijas un 
kontroles integrētā sistēma”.



Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 
un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.1punkta 
nosacījumiem un Jēkabpils novada domes 27.10.2022. lēmumu Nr.992 “Par zvejas rīku limita 
maksas dubultošanu” maksa par zvejas rīku limita vienu vienību -  zivju murds ar sētu, līdz 30 
m (iekšējos ūdeņos) - upēs -  28,46 euro.

Ar Jēkabpils novada domes 22.02.2024. lēmumu, sakarā ar zvejas limita atlikumu, tika 
izsludināts atkārtots pieteikšanās termiņš zvejas murdu licenču saņemšanai līdz 2024.gada 
28.martam. (svītro<s)iesniegums saņemts noteiktajā termiņā.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 13.punktu, Administratīvo 
teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta 
ceturto daļu, 12., 16.pantu, Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 
ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.,
14., 87.punktu, Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 
zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.1. apakšpunktu, Ministru 
kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 
3.punktu, Jēkabpils novada pašvaldības 27.10.2022. saistošo noteikumu Nr.46 “Par 
rūpnieciskās zvejas limitu piešķiršanas kārtību Jēkabpils novada pašvaldībā” 15., 21.2., 23., 24. 
punktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.04.2024. lēmumu (protokols 
Nr.4, 31. punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:

14.1. Atļaut (svītrots), zvejot pašpatēriņam ar vienu murdu, kura sētas garums vai 
spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, Daugavā, Jēkabpils novada Kūku pagasta teritorijā 
līdz 2024.gada 31.decembrim.

14.2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 28,46 euro (divdesmit astoņi eiro, 46 centi), 
ieskaitot to Jēkabpils novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000024205, speciālā budžeta 
kontā Nr.LV87UNLA0009000142493.

14.3. Noteikt, ka (svītrots)zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa 
pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja 
(licence).

14.4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Jēkabpils 
novada Attīstības pārvaldes Vides un dabas resursu aizsardzības nodaļai.

14.5 Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā raj ona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēj a adreses (fiziskā persona - pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona - pēc juridiskās adreses).

14.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes 
vadītājam.

15.
Adresāts: (svītrots)
Iesniedzēja prasījums: (svītrots)iesniegums, 04.03.2024. reģistrēts ar Nr.1-1/24/186.

Jēkabpils novada pašvaldībā 04.03.2024. saņemts (svītrots)iesniegums, kurā viņš lūdz 
izsniegt atļauju pašpatēriņa zvejai ar murdu Daugavā, Ābeļu pagastā, Jēkabpils novadā.

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas 
tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 
piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot 
nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt 
tikai zivju murdu limitu, 16.panta ceturtajā daļā noteikts, ka visās upēs un kanālos ir aizliegta 
rūpnieciskā zveja, izņemot zušu, nēģu un stagaru specializētu zveju, zveju īpašos nolūkos un



zinātniskās izpētes nolūkos saskaņā ar šā likuma 12.pantu, kā arī zveju ar zivju murdiem 
Daugavā (arī tās ūdenskrātuvēs) un Buļļupē, kur to var veikt, ievērojot Ministru kabineta 
noteikumus par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos un Ministru kabineta noteikumus par 
rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos.

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punktā noteikts, 
ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 
juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 
nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 
zvejas limitu. Atbilstoši šo noteikumu 13.punktam, rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos 
ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot 
deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 
pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 
teritorijā vai piekļaujas tai.

Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.1.apakšpunktā noteikts, ka katram 
zvejniekam pašpatēriņa zvej ai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvej as 
limitu sadalē var noteikt zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 
vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos 
ūdeņos un Civillikuma I pielikumā minētajos publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, 
ievērojot šo noteikumu 7.1. apakšpunktā noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita.

Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 
iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja  ir noslēgts 
zvejas tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdenstilpe, tas ir 
saņēmis zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits (tīkliem -  tīklu 
garuma metru limits) un nozvejas apjoma limits (zvejas limits), ja  attiecīgajos ūdeņos tāds ir 
noteikts, kā arī Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo 
ūdeņu zvejas žurnālā valsts informācijas sistēmā “Latvijas zivsaimniecības informācijas un 
kontroles integrētā sistēma”.

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 
un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.1punkta 
nosacījumiem un Jēkabpils novada domes 27.10.2022. lēmumu Nr.992 “Par zvejas rīku limita 
maksas dubultošanu” maksa par zvejas rīku limita vienu vienību -  zivju murds ar sētu, līdz 30 
m (iekšējos ūdeņos) - upēs -  28,46 euro.

Ar Jēkabpils novada domes 22.02.2024. lēmumu, sakarā ar zvejas limita atlikumu, tika 
izsludināts atkārtots pieteikšanās termiņš zvejas murdu licenču saņemšanai līdz 2024.gada 
28.martam. (svītro<s)iesniegums saņemts noteiktajā termiņā.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 13.punktu, Administratīvo 
teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta 
ceturto daļu, 12., 16.pantu, Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 
ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.,
14., 87.punktu, Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 
zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.1. apakšpunktu, Ministru 
kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 
3.punktu, Jēkabpils novada pašvaldības 27.10.2022. saistošo noteikumu Nr.46 “Par 
rūpnieciskās zvejas limitu piešķiršanas kārtību Jēkabpils novada pašvaldībā” 15., 21.2., 23., 24. 
punktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.04.2024. lēmumu (protokols 
Nr.4, 31. punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:



15.1. Atļaut (svītrots), zvejot pašpatēriņam ar vienu murdu, kura sētas garums vai 
spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, Daugavā, Jēkabpils novada Ābeļu pagasta teritorij ā 
līdz 2024.gada 31.decembrim.

15.2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 28,46 euro (divdesmit astoņi eiro, 46 centi), 
ieskaitot to Jēkabpils novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000024205, speciālā budžeta 
kontā Nr.LV87UNLA0009000142493.

15.3. Noteikt, ka (svītrots) zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa 
pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja 
(licence).

15.4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Jēkabpils 
novada Attīstības pārvaldes Vides un dabas resursu aizsardzības nodaļai.

15.5 Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā raj ona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēj a adreses (fiziskā persona - pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona - pēc juridiskās adreses).

15.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes 
vadītājam.

16.
Adresāts: (svītrots)
Iesniedzēja prasījums: (svītrots)iesniegums, 04.03.2024. reģistrēts ar Nr.1-1/24/187.

Jēkabpils novada pašvaldībā 04.03.2024. saņemts (svītrots)iesniegums, kurā viņš lūdz 
izsniegt atļauju pašpatēriņa zvejai ar murdu Daugavā, Vīpes pagastā, Jēkabpils novadā.

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas 
tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 
piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot 
nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt 
tikai zivju murdu limitu, 16.panta ceturtajā daļā noteikts, ka visās upēs un kanālos ir aizliegta 
rūpnieciskā zveja, izņemot zušu, nēģu un stagaru specializētu zveju, zveju īpašos nolūkos un 
zinātniskās izpētes nolūkos saskaņā ar šā likuma 12.pantu, kā arī zveju ar zivju murdiem 
Daugavā (arī tās ūdenskrātuvēs) un Buļļupē, kur to var veikt, ievērojot Ministru kabineta 
noteikumus par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos un Ministru kabineta noteikumus par 
rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos.

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punktā noteikts, 
ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 
juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 
nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 
zvejas limitu. Atbilstoši šo noteikumu 13.punktam, rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos 
ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot 
deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 
pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 
teritorijā vai piekļaujas tai.

Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.1.apakšpunktā noteikts, ka katram 
zvejniekam pašpatēriņa zvej ai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvej as 
limitu sadalē var noteikt zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 
vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos



ūdeņos un Civillikuma I pielikumā minētajos publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, 
ievērojot šo noteikumu 7.1. apakšpunktā noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita.

Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 
iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja  ir noslēgts 
zvejas tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdenstilpe, tas ir 
saņēmis zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits (tīkliem -  tīklu 
garuma metru limits) un nozvejas apjoma limits (zvejas limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir 
noteikts, kā arī Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo 
ūdeņu zvejas žurnālā valsts informācijas sistēmā “Latvijas zivsaimniecības informācijas un 
kontroles integrētā sistēma”.

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 
un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.1punkta 
nosacījumiem un Jēkabpils novada domes 27.10.2022. lēmumu Nr.992 “Par zvejas rīku limita 
maksas dubultošanu” maksa par zvejas rīku limita vienu vienību -  zivju murds ar sētu, līdz 30 
m (iekšējos ūdeņos) - upēs -  28,46 euro.

Ar Jēkabpils novada domes 22.02.2024. lēmumu, sakarā ar zvejas limita atlikumu, tika 
izsludināts atkārtots pieteikšanās termiņš zvejas murdu licenču saņemšanai līdz 2024.gada 
28.martam. (svītro<s)iesniegums saņemts noteiktajā termiņā.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 13.punktu, Administratīvo 
teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta 
ceturto daļu, 12., 16.pantu, Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 
ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.,
14., 87.punktu, Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 
zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.1. apakšpunktu, Ministru 
kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 
3.punktu, Jēkabpils novada pašvaldības 27.10.2022. saistošo noteikumu Nr.46 “Par 
rūpnieciskās zvejas limitu piešķiršanas kārtību Jēkabpils novada pašvaldībā” 15., 21.2., 23., 24. 
punktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.04.2024. lēmumu (protokols 
Nr.4, 31. punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:

16.1. Atļaut (svītrots), zvejot pašpatēriņam ar vienu murdu, kura sētas garums vai 
spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, Daugavā, Jēkabpils novada Vīpes pagasta teritorijā 
līdz 2024.gada 31.decembrim.

16.2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 28,46 euro (divdesmit astoņi eiro, 46 centi), 
ieskaitot to Jēkabpils novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000024205, speciālā budžeta 
kontā Nr.LV87UNLA0009000142493.

16.3. Noteikt, ka (svītrots)zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa 
pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja 
(licence).

16.4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Jēkabpils 
novada Attīstības pārvaldes Vides un dabas resursu aizsardzības nodaļai.

16.5 Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā raj ona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēj a adreses (fiziskā persona - pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona - pēc juridiskās adreses).

16.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes 
vadītājam.

Adresāts: (svītrots).
17.



Iesniedzēja prasījums: (svztrotsjiesniegums, 06.03.2024. reģistrēts ar Nr.1-1/24/193.

Jēkabpils novada pašvaldībā 06.03.2024. saņemts (svītrots)iesniegums, kurā viņš lūdz 
izsniegt atļauju pašpatēriņa zvejai ar murdu Daugavā, Kūku pagastā, Jēkabpils novadā.

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas 
tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 
piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot 
nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt 
tikai zivju murdu limitu, 16.panta ceturtajā daļā noteikts, ka visās upēs un kanālos ir aizliegta 
rūpnieciskā zveja, izņemot zušu, nēģu un stagaru specializētu zveju, zveju īpašos nolūkos un 
zinātniskās izpētes nolūkos saskaņā ar šā likuma 12.pantu, kā arī zveju ar zivju murdiem 
Daugavā (arī tās ūdenskrātuvēs) un Buļļupē, kur to var veikt, ievērojot Ministru kabineta 
noteikumus par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos un Ministru kabineta noteikumus par 
rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos.

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punktā noteikts, 
ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 
juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 
nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 
zvejas limitu. Atbilstoši šo noteikumu 13.punktam, rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos 
ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot 
deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 
pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 
teritorijā vai piekļaujas tai.

Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.1.apakšpunktā noteikts, ka katram 
zvejniekam pašpatēriņa zvej ai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvej as 
limitu sadalē var noteikt zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 
vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos 
ūdeņos un Civillikuma I pielikumā minētajos publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, 
ievērojot šo noteikumu 7.1. apakšpunktā noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita.

Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 
iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja  ir noslēgts 
zvejas tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdenstilpe, tas ir 
saņēmis zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits (tīkliem -  tīklu 
garuma metru limits) un nozvejas apjoma limits (zvejas limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir 
noteikts, kā arī Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo 
ūdeņu zvejas žurnālā valsts informācijas sistēmā “Latvijas zivsaimniecības informācijas un 
kontroles integrētā sistēma”.

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 
un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.1punkta 
nosacījumiem un Jēkabpils novada domes 27.10.2022. lēmumu Nr.992 “Par zvejas rīku limita 
maksas dubultošanu” maksa par zvejas rīku limita vienu vienību -  zivju murds ar sētu, līdz 30 
m (iekšējos ūdeņos) - upēs -  28,46 euro.

Ar Jēkabpils novada domes 22.02.2024. lēmumu, sakarā ar zvejas limita atlikumu, tika 
izsludināts atkārtots pieteikšanās termiņš zvejas murdu licenču saņemšanai līdz 2024.gada 
28.martam. (svītro<s)iesniegums saņemts noteiktajā termiņā.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 13.punktu, Administratīvo 
teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta 
ceturto daļu, 12., 16.pantu, Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par



ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.,
14., 87.punktu, Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 
zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.1. apakšpunktu, Ministru 
kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 
3.punktu, Jēkabpils novada pašvaldības 27.10.2022. saistošo noteikumu Nr.46 “Par 
rūpnieciskās zvejas limitu piešķiršanas kārtību Jēkabpils novada pašvaldībā” 15., 21.2., 23., 24. 
punktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.04.2024. lēmumu (protokols 
Nr.4, 31. punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:

17.1. Atļaut (svītrots), zvejot pašpatēriņam ar vienu murdu, kura sētas garums vai 
spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, Daugavā, Jēkabpils novada Kūku pagasta teritorijā 
līdz 2024.gada 31.decembrim.

17.2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 28,46 euro (divdesmit astoņi eiro, 46 centi), 
ieskaitot to Jēkabpils novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000024205, speciālā budžeta 
kontā Nr.LV87UNLA0009000142493.

17.3. Noteikt, ka (svītrots)zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa 
pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja 
(licence).

17.4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Jēkabpils 
novada Attīstības pārvaldes Vides un dabas resursu aizsardzības nodaļai.

17.5 Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā raj ona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēj a adreses (fiziskā persona - pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona - pēc juridiskās adreses).

17.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes 
vadītājam.

18.
Adresāts: (svītrots)
Iesniedzēja prasījums: (svītrots)iesniegums, 06.03.2024. reģistrēts ar Nr.1-1/24/194.

Jēkabpils novada pašvaldībā 06.03.2024. saņemts (svītrots)iesniegums, kurā viņš lūdz 
izsniegt atļauju pašpatēriņa zvejai ar murdu Daugavā, Kūku pagastā, Jēkabpils novadā.

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas 
tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 
piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot 
nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt 
tikai zivju murdu limitu, 16.panta ceturtajā daļā noteikts, ka visās upēs un kanālos ir aizliegta 
rūpnieciskā zveja, izņemot zušu, nēģu un stagaru specializētu zveju, zveju īpašos nolūkos un 
zinātniskās izpētes nolūkos saskaņā ar šā likuma 12.pantu, kā arī zveju ar zivju murdiem 
Daugavā (arī tās ūdenskrātuvēs) un Buļļupē, kur to var veikt, ievērojot Ministru kabineta 
noteikumus par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos un Ministru kabineta noteikumus par 
rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos.

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punktā noteikts, 
ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 
juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 
nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 
zvejas limitu. Atbilstoši šo noteikumu 13.punktam, rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos



ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot 
deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 
pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 
teritorijā vai piekļaujas tai.

Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.1.apakšpunktā noteikts, ka katram 
zvejniekam pašpatēriņa zvej ai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvej as 
limitu sadalē var noteikt zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 
vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos 
ūdeņos un Civillikuma I pielikumā minētajos publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, 
ievērojot šo noteikumu 7.1. apakšpunktā noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita.

Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 
iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja  ir noslēgts 
zvejas tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdenstilpe, tas ir 
saņēmis zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits (tīkliem -  tīklu 
garuma metru limits) un nozvejas apjoma limits (zvejas limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir 
noteikts, kā arī Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo 
ūdeņu zvejas žurnālā valsts informācijas sistēmā “Latvijas zivsaimniecības informācijas un 
kontroles integrētā sistēma”.

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 
un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.1punkta 
nosacījumiem un Jēkabpils novada domes 27.10.2022. lēmumu Nr.992 “Par zvejas rīku limita 
maksas dubultošanu” maksa par zvejas rīku limita vienu vienību -  zivju murds ar sētu, līdz 30 
m (iekšējos ūdeņos) - upēs -  28,46 euro.

Ar Jēkabpils novada domes 22.02.2024. lēmumu, sakarā ar zvejas limita atlikumu, tika 
izsludināts atkārtots pieteikšanās termiņš zvejas murdu licenču saņemšanai līdz 2024.gada 
28.martam. (svītro<s)iesniegums saņemts noteiktajā termiņā.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 13.punktu, Administratīvo 
teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta 
ceturto daļu, 12., 16.pantu, Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 
ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.,
14., 87.punktu, Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 
zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.1. apakšpunktu, Ministru 
kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 
3.punktu, Jēkabpils novada pašvaldības 27.10.2022. saistošo noteikumu Nr.46 “Par 
rūpnieciskās zvejas limitu piešķiršanas kārtību Jēkabpils novada pašvaldībā” 15., 21.2., 23., 24. 
punktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.04.2024. lēmumu (protokols 
Nr.4, 31. punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:

18.1. Atļaut (svītrots), zvejot pašpatēriņam ar vienu murdu, kura sētas garums vai 
spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, Daugavā, Jēkabpils novada Kūku pagasta teritorijā 
līdz 2024.gada 31.decembrim.

18.2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 28,46 euro (divdesmit astoņi eiro, 46 centi), 
ieskaitot to Jēkabpils novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000024205, speciālā budžeta 
kontā Nr.LV87UNLA0009000142493.

18.3. Noteikt, ka (svītrots)zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa 
pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja 
(licence).



18.4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Jēkabpils 
novada Attīstības pārvaldes Vides un dabas resursu aizsardzības nodaļai.

18.5 Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā raj ona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēj a adreses (fiziskā persona - pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona - pēc juridiskās adreses).

18.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes 
vadītājam.

19.
Adresāts: (svītrots)
Iesniedzēja prasījums: (svītrots)iesniegums, 11.03.2024. reģistrēts ar Nr.1-1/24/206.

Jēkabpils novada pašvaldībā 11.03.2024. saņemts (svītrots)iesniegums, kurā viņš lūdz 
izsniegt atļauju pašpatēriņa zvejai ar murdu Daugavā, Dignājas pagastā, Jēkabpils novadā.

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas 
tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 
piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot 
nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt 
tikai zivju murdu limitu, 16.panta ceturtajā daļā noteikts, ka visās upēs un kanālos ir aizliegta 
rūpnieciskā zveja, izņemot zušu, nēģu un stagaru specializētu zveju, zveju īpašos nolūkos un 
zinātniskās izpētes nolūkos saskaņā ar šā likuma 12.pantu, kā arī zveju ar zivju murdiem 
Daugavā (arī tās ūdenskrātuvēs) un Buļļupē, kur to var veikt, ievērojot Ministru kabineta 
noteikumus par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos un Ministru kabineta noteikumus par 
rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos.

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punktā noteikts, 
ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 
juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 
nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 
zvejas limitu. Atbilstoši šo noteikumu 13.punktam, rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos 
ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot 
deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 
pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 
teritorijā vai piekļaujas tai.

Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.1.apakšpunktā noteikts, ka katram 
zvejniekam pašpatēriņa zvej ai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvej as 
limitu sadalē var noteikt zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 
vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos 
ūdeņos un Civillikuma I pielikumā minētajos publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, 
ievērojot šo noteikumu 7.1. apakšpunktā noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita.

Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 
iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja  ir noslēgts 
zvejas tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdenstilpe, tas ir 
saņēmis zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits (tīkliem -  tīklu 
garuma metru limits) un nozvejas apjoma limits (zvejas limits), ja  attiecīgajos ūdeņos tāds ir 
noteikts, kā arī Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo 
ūdeņu zvejas žurnālā valsts informācijas sistēmā “Latvijas zivsaimniecības informācijas un 
kontroles integrētā sistēma”.



Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 
un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.1punkta 
nosacījumiem un Jēkabpils novada domes 27.10.2022. lēmumu Nr.992 “Par zvejas rīku limita 
maksas dubultošanu” maksa par zvejas rīku limita vienu vienību -  zivju murds ar sētu, līdz 30 
m (iekšējos ūdeņos) - upēs -  28,46 euro.

Ar Jēkabpils novada domes 22.02.2024. lēmumu, sakarā ar zvejas limita atlikumu, tika 
izsludināts atkārtots pieteikšanās termiņš zvejas murdu licenču saņemšanai līdz 2024.gada 
28.martam. (svītro<s)iesniegums saņemts noteiktajā termiņā.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 13.punktu, Administratīvo 
teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta 
ceturto daļu, 12., 16.pantu, Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 
ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.,
14., 87.punktu, Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 
zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.1. apakšpunktu, Ministru 
kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 
3.punktu, Jēkabpils novada pašvaldības 27.10.2022. saistošo noteikumu Nr.46 “Par 
rūpnieciskās zvejas limitu piešķiršanas kārtību Jēkabpils novada pašvaldībā” 15., 21.2., 23., 24. 
punktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.04.2024. lēmumu (protokols 
Nr.4, 31. punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:

19.1. Atļaut (svītrots), zvejot pašpatēriņam ar vienu murdu, kura sētas garums vai 
spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, Daugavā, Jēkabpils novada Dignājas pagasta 
teritorijā līdz 2024.gada 31.decembrim.

19.2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 28,46 euro (divdesmit astoņi eiro, 46 centi), 
ieskaitot to Jēkabpils novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000024205, speciālā budžeta 
kontā Nr.LV87UNLA0009000142493.

19.3. Noteikt, ka (svītrots)zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa 
pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja 
(licence).

19.4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Jēkabpils 
novada Attīstības pārvaldes Vides un dabas resursu aizsardzības nodaļai.

19.5 Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā raj ona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēj a adreses (fiziskā persona - pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona - pēc juridiskās adreses).

19.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes 
vadītājam.

20.
Adresāts: (svītrots)
Iesniedzēja prasījums: (svītrots)iesniegums, 05.03.2024. reģistrēts Jēkabpils novada pašvaldībā 

ar Nr.2.5-2/24/883.

Jēkabpils novada pašvaldībā 05.03.2024. saņemts (svītrots)iesniegums, kurā viņš lūdz 
izsniegt atļauju pašpatēriņa zvejai ar murdu Vārzgūnes ezerā, Kalna pagastā, Jēkabpils novadā.

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 
rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības 
pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. 
Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās



zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās 
zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām 
personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī 
zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.

Saskaņā ar Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 
ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 
32.punktu nomas iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 
Iesniedzējam nosūta lēmumu ar apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju.

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka 
ir tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības 
teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un 
pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 
noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai 
fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums 
atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, 
kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt tikai zivju murdu limitu.

Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 “Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.11.punktā ir noteikts, ka iekšējos 
ūdeņos zvejas tīklu limits -  75 metri (kopējais garums) -  ezeros, kuri nav minēti šo noteikumu 
1. un 3.pielikumā un kuros rūpnieciskā zveja saskaņā ar zveju regulējošiem normatīvajiem 
aktiem nav aizliegta. Zvejas tīklu limitu pilnībā vai daļēji var aizstāt ar zivju murdu limitu, 
ievērojot nosacījumu, ka viens murds atbilst 25 metriem no tīklu garuma limita.

Vārzgūnes ezerā viss atļautais zvejas tīklu limits pilnībā ir aizstāts ar zivju murdu limitu, 
iesniegumi zvejas tiesību nomai tika saņemti Jēkabpils novada domes 27.10.2022. saistošo 
noteikumu Nr.46 ”Par rūpnieciskās zvejas limitu piešķiršanas kārtību Jēkabpils novada 
pašvaldībā” 10.punktā noteiktajā termiņā un pašvaldība ir noslēgusi pašpatēriņa zvejas tiesību 
nomas līgumus 2024.gadam par visu atļauto limitu.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 13.punktu, Zvejniecības likuma
6.panta sesto daļu, 7.panta sesto daļu, Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 
“Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos”
3.11.punktu, Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 32., ņemot vērā 
Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.04.2024. lēmumu (protokols Nr.4, 31. punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:

20.1. Atteikt zvejas tiesību nomu (svītrots) pašpatēriņa zvejai ar murdu Vārzgūnes 
ezerā 2024.gadam.

20.2. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā raj ona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēj a adreses (fiziskā persona - pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona - pēc juridiskās adreses).

20.3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes 
vadītājam.

21.
Adresāts: (svītrots)
Iesniedzēja prasījums: (svītrots)iesniegums, 21.03.2024. reģistrēts Jēkabpils novada pašvaldībā 

ar Nr.1-1/24/229.



Jēkabpils novada pašvaldībā 21.03.2024. saņemts (svītrots)iesniegums, kurā viņa lūdz 
izsniegt atļauju pašpatēriņa zvejai ar murdu Marinzejas ezerā, Atašienes pagastā, Jēkabpils 
novadā.

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 
rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības 
pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. 
Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 
zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās 
zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām 
personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī 
zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.

Saskaņā ar Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 
ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 
32.punktu nomas iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 
Iesniedzējam nosūta lēmumu ar apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju.

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka 
ir tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības 
teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un 
pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 
noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai 
fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums 
atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, 
kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt tikai zivju murdu limitu.

Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 “Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.11.punktā ir noteikts, ka iekšējos 
ūdeņos zvejas tīklu limits -  75 metri (kopējais garums) -  ezeros, kuri nav minēti šo noteikumu
1. un 3.pielikumā un kuros rūpnieciskā zveja saskaņā ar zveju regulējošiem normatīvajiem 
aktiem nav aizliegta. Zvejas tīklu limitu pilnībā vai daļēji var aizstāt ar zivju murdu limitu, 
ievērojot nosacījumu, ka viens murds atbilst 25 metriem no tīklu garuma limita.

Marinzejas ezerā viss atļautais zvejas tīklu limits pilnībā ir aizstāts ar zivju murdu 
limitu, iesniegumi zvejas tiesību nomai tika saņemti Jēkabpils novada domes 27.10.2022. 
saistošo noteikumu Nr.46 ”Par rūpnieciskās zvejas limitu piešķiršanas kārtību Jēkabpils novada 
pašvaldībā” 10.punktā noteiktajā termiņā un pašvaldība ir noslēgusi pašpatēriņa zvejas tiesību 
nomas līgumus 2024.gadam par visu atļauto limitu.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 13.punktu, Zvejniecības likuma
6.panta sesto daļu, 7.panta sesto daļu, Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 
“Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos”
3.11.punktu, Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 32., ņemot vērā 
Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.04.2024. lēmumu (protokols Nr.4, 31. punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:

21.1. Atteikt zvej as tiesību nomu (svītrots)pašpatēriņa zvej ai ar murdu Marinzej as ezerā 
2024.gadam.

21.2. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā raj ona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēj a adreses (fiziskā persona - pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona - pēc juridiskās adreses).



21.3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes 
vadītājam.

22.
Adresāts: (svītrots)
Iesniedzēja prasījums: (svītrots)iesniegums, 06.03.2024. reģistrēts ar Nr.1-1/24/192.

Jēkabpils novada pašvaldībā 06.03.2024. saņemts (svītrots)iesniegums, kurā viņš lūdz 
izsniegt atļauju pašpatēriņa zvejai ar zvejas tīklu Piksteres ezerā, Viesītes pagastā, Jēkabpils 
novadā.

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas 
tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 
piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā.

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punktā noteikts, 
ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 
juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 
nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 
zvejas limitu. Atbilstoši šo noteikumu 13.punktam, rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos 
ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot 
deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 
pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 
teritorijā vai piekļaujas tai.

Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2.apakšpunktā noteikts, ka katram 
zvejniekam pašpatēriņa zvej ai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvej as 
limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 
divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos, ievērojot 7.8.punktā noteikto principu, ka zvejai 
šo noteikumu 1.pielikumā minētajos privātajos ezeros zvejniekam iedala tīklu garuma limitu 
vienībās, kas nav mazākas par 15 metriem.

Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 
iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja  ir noslēgts 
zvejas tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdenstilpe, tas ir 
saņēmis zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits (tīkliem -  tīklu 
garuma metru limits) un nozvejas apjoma limits (zvejas limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir 
noteikts, kā arī Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo 
ūdeņu zvejas žurnālā valsts informācijas sistēmā “Latvijas zivsaimniecības informācijas un 
kontroles integrētā sistēma”.

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 
un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.1punkta 
nosacījumiem un Jēkabpils novada domes 27.10.2022. lēmumu Nr.992 “Par zvejas rīku limita 
maksas dubultošanu” maksa par zvejas rīku limita vienu vienību -  zivju tīkls, par katriem 5 m 
(iekšējos ūdeņos) ezeros un ūdenskrātuvēs -  5,70 euro.

Ar Jēkabpils novada domes 22.02.2024. lēmumu, sakarā ar zvejas limita atlikumu, tika 
izsludināts atkārtots pieteikšanās termiņš zvejas murdu licenču saņemšanai līdz 2024.gada 
28.martam. (svītro<s)iesniegums saņemts noteiktajā termiņā.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 13.punktu, Administratīvo 
teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta 
ceturto daļu, 12., 16.pantu, Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 
ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.,



14., 87.punktu, Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 
zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunktu, Ministru 
kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 
3.punktu, Jēkabpils novada pašvaldības 27.10.2022. saistošo noteikumu Nr.46 “Par 
rūpnieciskās zvejas limitu piešķiršanas kārtību Jēkabpils novada pašvaldībā” 15., 21.2., 23., 24. 
punktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības 04.04.2024. lēmumu (protokols Nr.4, 31. 
punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:

22.1. Atļaut (svītrots), zvejot pašpatēriņam ar 30 m zvejas tīklu Piksteres ezerā, 
Jēkabpils novada Viesītes pagasta teritorijā līdz 2024.gada 31.decembrim.

22.2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 34,20 euro (trīsdesmit četri eiro, 20 centi), 
ieskaitot to Jēkabpils novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000024205, speciālā budžeta 
kontā Nr.LV87UNLA0009000142493.

22.3. Noteikt, ka (svītrots)zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta zvejas tiesību nomas 
maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas 
atļauja (licence).

22.4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Jēkabpils 
novada Attīstības pārvaldes Vides un dabas resursu aizsardzības nodaļai.

22.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā raj ona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēj a adreses (fiziskā persona - pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona - pēc juridiskās adreses).

22.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt iestādes “Jēkabpils novada Attīstības 
pārvalde” vadītājam.

23.
Adresāts: (svītrots)
Iesniedzēja prasījums: (svītrots)iesniegums, 26.02.2024. reģistrēts ar Nr.1-1/24/161.

Jēkabpils novada pašvaldībā 26.02.2024. saņemts (svītrots)iesniegums, kurā viņš lūdz 
izsniegt atļauju pašpatēriņa zvejai ar zvejas tīklu Piksteres ezerā, Viesītes pagastā, Jēkabpils 
novadā.

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas 
tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 
piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā.

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punktā noteikts, 
ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 
juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 
nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 
zvejas limitu. Atbilstoši šo noteikumu 13.punktam, rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos 
ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot 
deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 
pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 
teritorijā vai piekļaujas tai.

Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2.apakšpunktā noteikts, ka katram 
zvejniekam pašpatēriņa zvej ai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvej as



limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 
divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos, ievērojot 7.8.punktā noteikto principu, ka zvejai 
šo noteikumu 1.pielikumā minētajos privātajos ezeros zvejniekam iedala tīklu garuma limitu 
vienībās, kas nav mazākas par 15 metriem.

Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 
iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja  ir noslēgts 
zvejas tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdenstilpe, tas ir 
saņēmis zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits (tīkliem -  tīklu 
garuma metru limits) un nozvejas apjoma limits (zvejas limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir 
noteikts, kā arī Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo 
ūdeņu zvejas žurnālā valsts informācijas sistēmā “Latvijas zivsaimniecības informācijas un 
kontroles integrētā sistēma”.

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 
un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.1punkta 
nosacījumiem un Jēkabpils novada domes 27.10.2022. lēmumu Nr.992 “Par zvejas rīku limita 
maksas dubultošanu” maksa par zvejas rīku limita vienu vienību -  zivju tīkls, par katriem 5 m 
(iekšējos ūdeņos) ezeros un ūdenskrātuvēs -  5,70 euro.

Ar Jēkabpils novada domes 22.02.2024. lēmumu, sakarā ar zvejas limita atlikumu, tika 
izsludināts atkārtots pieteikšanās termiņš zvejas murdu licenču saņemšanai līdz 2024.gada 
28.martam. (svītro<s)iesniegums saņemts noteiktajā termiņā.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 13.punktu, Administratīvo 
teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta 
ceturto daļu, 12., 16.pantu, Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 
ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.,
14., 87.punktu, Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 
zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunktu, Ministru 
kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 
3.punktu, Jēkabpils novada pašvaldības 27.10.2022. saistošo noteikumu Nr.46 “Par 
rūpnieciskās zvejas limitu piešķiršanas kārtību Jēkabpils novada pašvaldībā” 15., 21.2., 23., 24. 
punktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības 04.04.2024. lēmumu (protokols Nr.4, 31. 
punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:

23.1. Atļaut (svītrots), zvejot ar 30 m zvejas tīklu Piksteres ezerā, Jēkabpils novada 
Viesītes pagasta teritorijā pašpatēriņam līdz 2023.gada 31.decembrim.

23.2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 34,20 euro (trīsdesmit četri eiro, 20 centi), 
ieskaitot to Jēkabpils novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000024205, speciālā budžeta 
kontā Nr.LV87UNLA0009000142493.

23.3. Noteikt, ka (svītrots)zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta zvejas tiesību nomas 
maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas 
atļauja (licence).

23.4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Jēkabpils 
novada Attīstības pārvaldes Vides un dabas resursu aizsardzības nodaļai.

23.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā raj ona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēj a adreses (fiziskā persona - pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona - pēc juridiskās adreses).

23.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt iestādes “Jēkabpils novada Attīstības 
pārvalde” vadītājam.

Adresāts: (svītrots).
24.



Iesniedzēja prasījums: (svztrotsjiesniegums, 04.03.2024. reģistrēts Jēkabpils novada pašvaldībā 
ar Nr.1-1/24/188.

Jēkabpils novada pašvaldībā 04.03.2024. saņemts (svītrots)iesniegums, kurā viņš lūdz 
izsniegt atļauju pašpatēriņa zvejai ar murdu Daugavā, Kūku pagastā, Jēkabpils novadā.

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 
rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības 
pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. 
Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 
zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās 
zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām 
personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī 
zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.

Saskaņā ar Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 
ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 
32.punktu nomas iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 
Iesniedzējam nosūta lēmumu ar apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju.

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka 
ir tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības 
teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un 
pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 
noteikumus.

Jēkabpils novada domes 27.10.2022. saistošo noteikumu Nr.46 “Par rūpnieciskās zvejas 
limitu piešķiršanas kārtību Jēkabpils novada pašvaldībā” 22.punkts nosaka, ja  tiek konstatēti 
zveju regulējošo normatīvo aktu vai iepriekš noslēgtā līguma pārkāpumi, zvejas tiesību nomas 
līgums tiek izbeigts un persona zaudē tiesības uz zvejas rīku limitu nākamajā gadā.

(svītrots)konstatēti zveju regulējošo normatīvo aktu pārkāpumi, laika posmā no
2021.gada 9.jūlija līdz šim brīdim ir spēkā stājušies divi administratīvā pārkāpuma lēmumi par 
soda piemērošanu pēc Zvejniecības likuma 30.panta sestās daļas.

Ierosināts atteikt (svītrots)izsniegt licenci pašpatēriņa zvejai Jēkabpils novada teritorijā 
2024.gadam.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 13.punktu, Zvejniecības likuma
7.panta sesto daļu, Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 
un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 32., Jēkabpils 
novada domes 27.10.2022. saistošo noteikumu Nr.46 “Par rūpnieciskās zvejas limitu 
piešķiršanas kārtību Jēkabpils novada pašvaldībā” 14. 22.punktu, ņemot vērā Attīstības un 
tautsaimniecības komitejas 04.04.2024. lēmumu (protokols Nr.4, 31. punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:

24.1. Atteikt zvej as tiesību nomu (svītrots)pašpatēriņa zvej ai Jēkabpils novada teritorij ā 
2024.gadam.

24.2. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā raj ona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēj a adreses (fiziskā persona - pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona - pēc juridiskās adreses).

24.3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes 
vadītājam.

25.



Adresāts: (svītrots)
Iesniedzēja prasījums: (svītrots)iesniegums, 06.03.2024. reģistrēts ar Nr.1-1/24/125.

Jēkabpils novada pašvaldībā 06.03.2024. saņemts (svītrots)iesniegums, kurā viņš lūdz 
izsniegt atļauju pašpatēriņa zvejai ar murdu Daugavā, Kūku pagastā, Jēkabpils novadā.

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas 
tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 
piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot 
nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt 
tikai zivju murdu limitu, 16.panta ceturtajā daļā noteikts, ka visās upēs un kanālos ir aizliegta 
rūpnieciskā zveja, izņemot zušu, nēģu un stagaru specializētu zveju, zveju īpašos nolūkos un 
zinātniskās izpētes nolūkos saskaņā ar šā likuma 12.pantu, kā arī zveju ar zivju murdiem 
Daugavā (arī tās ūdenskrātuvēs) un Buļļupē, kur to var veikt, ievērojot Ministru kabineta 
noteikumus par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos un Ministru kabineta noteikumus par 
rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos.

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punktā noteikts, 
ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 
juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 
nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 
zvejas limitu. Atbilstoši šo noteikumu 13.punktam, rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos 
ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot 
deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 
pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 
teritorijā vai piekļaujas tai.

Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.1.apakšpunktā noteikts, ka katram 
zvejniekam pašpatēriņa zvej ai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvej as 
limitu sadalē var noteikt zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 
vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos 
ūdeņos un Civillikuma I pielikumā minētajos publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, 
ievērojot šo noteikumu 7.1. apakšpunktā noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita.

Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 
iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja  ir noslēgts 
zvejas tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdenstilpe, tas ir 
saņēmis zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits (tīkliem -  tīklu 
garuma metru limits) un nozvejas apjoma limits (zvejas limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir 
noteikts, kā arī Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo 
ūdeņu zvejas žurnālā valsts informācijas sistēmā “Latvijas zivsaimniecības informācijas un 
kontroles integrētā sistēma”.

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 
un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.1punkta 
nosacījumiem un Jēkabpils novada domes 27.10.2022. lēmumu Nr.992 “Par zvejas rīku limita 
maksas dubultošanu” maksa par zvejas rīku limita vienu vienību -  zivju murds ar sētu, līdz 30 
m (iekšējos ūdeņos) - upēs -  28,46 euro.

Ar Jēkabpils novada domes 22.02.2024. lēmumu, sakarā ar zvejas limita atlikumu, tika 
izsludināts atkārtots pieteikšanās termiņš zvejas murdu licenču saņemšanai līdz 2024.gada 
28.martam. (svītro<s)iesniegums saņemts noteiktajā termiņā.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 13.punktu, Administratīvo 
teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta



ceturto daļu, 12., 16.pantu, Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 
ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.,
14., 87.punktu, Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 
zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.1. apakšpunktu, Ministru 
kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 
3.punktu, Jēkabpils novada pašvaldības 27.10.2022. saistošo noteikumu Nr.46 “Par 
rūpnieciskās zvejas limitu piešķiršanas kārtību Jēkabpils novada pašvaldībā” 15., 21.2., 23., 24. 
punktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.04.2024. lēmumu (protokols 
Nr.4, 31. punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:

25.1. Atļaut (svītrots) zvejot pašpatēriņam ar vienu murdu, kura sētas garums vai spārnu 
atvērums nav lielāks par 30 metriem, Daugavā, Jēkabpils novada Kūku pagasta teritorijā līdz 
2024.gada 31.decembrim.

25.2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 28,46 euro (divdesmit astoņi eiro, 46 centi), 
ieskaitot to Jēkabpils novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000024205, speciālā budžeta 
kontā Nr.LV87UNLA0009000142493.

25.3. Noteikt, ka (svītrots)zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa 
pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja 
(licence).

25.4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Jēkabpils 
novada Attīstības pārvaldes Vides un dabas resursu aizsardzības nodaļai.

25.5 Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā raj ona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēj a adreses (fiziskā persona - pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona - pēc juridiskās adreses).

25.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes 
vadītājam.

26.
Adresāts: (svītrots)Iesniedzēja prasījums: (svītrots)iesniegums, 25.03.2024. reģistrēts ar Nr.1- 

1/24/237.

Jēkabpils novada pašvaldībā 25.03.2024. saņemts (svītrots)iesniegums, kurā viņš lūdz 
izsniegt atļauju pašpatēriņa zvejai ar murdu Krīgānu ezerā, Rites pagastā, Jēkabpils novadā.

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas 
tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 
piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot 
nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt 
tikai zivju murdu limitu. 16.panta ceturtajā daļā noteikts, ka visās upēs un kanālos ir aizliegta 
rūpnieciskā zveja, izņemot zušu, nēģu un stagaru specializētu zveju, zveju īpašos nolūkos un 
zinātniskās izpētes nolūkos saskaņā ar šā likuma 12.pantu, kā arī zveju ar zivju murdiem 
Daugavā (arī tās ūdenskrātuvēs) un Buļļupē, kur to var veikt, ievērojot Ministru kabineta 
noteikumus par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos un Ministru kabineta noteikumus par 
rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos.

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punktā noteikts, 
ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 
juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 
nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 
zvejas limitu. Atbilstoši šo noteikumu 13.punktam, rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos



ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot 
deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 
pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 
teritorijā vai piekļaujas tai.

Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1.punktā noteikts, ka zvejai šo 
noteikumu 1.pielikumā minētajos ezeros katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma 
limitu metros. Šādi iedalītos limitus summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz 
skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var 
iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 
Šo noteikumu 3.11.apakšpunktā noteikts, ka iekšējos ūdeņos zvejas tīklu limits -  75 metri 
(kopējais garums) -  ezeros, kuri nav minēti šo noteikumu 1. un 3.pielikumā un kuros 
rūpnieciskā zveja saskaņā ar zveju regulējošiem normatīvajiem aktiem nav aizliegta. Zvejas 
tīklu limitu pilnībā vai daļēji var aizstāt ar zivju murdu limitu, ievērojot nosacījumu, ka viens 
murds atbilst 25 metriem no tīklu garuma limita.

7.9.1.apakšpunktā noteikts, ka katram zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā 
ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zveja limitu sadalē var noteikt zivju murdu 
limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 
metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos un Civillikuma I pielikumā 
minētajos publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot šo noteikumu
7.1.apakšpunktā noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita.

Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 
iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja  ir noslēgts 
zvejas tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdenstilpe, tas ir 
saņēmis zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits (tīkliem -  tīklu 
garuma metru limits) un nozvejas apjoma limits (zvejas limits), ja  attiecīgajos ūdeņos tāds ir 
noteikts, kā arī Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo 
ūdeņu zvejas žurnālā valsts informācijas sistēmā “Latvijas zivsaimniecības informācijas un 
kontroles integrētā sistēma”.

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 
un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.1punkta 
nosacījumiem un Jēkabpils novada domes 27.10.2022. lēmumu Nr.992 “Par zvejas rīku limita 
maksas dubultošanu” maksa par zvejas rīku limita vienu vienību -  zivju murds ar sētu, līdz 30 
m (iekšējos ūdeņos) -  ezeros un ūdenskrātuvēs -  19,92 euro.

Ar Jēkabpils novada domes 22.02.2024. lēmumu, sakarā ar zvejas limita atlikumu, tika 
izsludināts atkārtots pieteikšanās termiņš zvejas murdu licenču saņemšanai līdz 2024.gada 
28.martam. (svītro<s)iesniegums saņemts noteiktajā termiņā.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 13.punktu, Administratīvo 
teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta 
ceturto daļu, 12., 16.pantu, Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 
ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.,
14., 87.punktu, Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 
zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.11., 7.1. un 7.9.1. apakšpunktu, 
Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 
ūdeņos” 3.punktu, Jēkabpils novada pašvaldības 27.10.2022. saistošo noteikumu Nr.46 “Par 
rūpnieciskās zvejas limitu piešķiršanas kārtību Jēkabpils novada pašvaldībā” 15., 22.2., 23., 24. 
punktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.04.2024. lēmumu (protokols 
Nr.4, 31. punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:



26.1. Atļaut (svītrots), zvejot pašpatēriņam ar vienu murdu, kura sētas garums vai 
spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, Kngānu ezerā, Jēkabpils novada Rites pagasta 
teritorijā līdz 2024.gada 31.decembrim.

26.2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit eiro, 92 centi), 
ieskaitot to Jēkabpils novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000024205, speciālā budžeta 
kontā Nr.LV87UNLA0009000142493.

26.3. Noteikt, ka (svītrots), zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta zvejas tiesību 
nomas maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta 
zvejas atļauja (licence).

26.4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Jēkabpils 
novada Attīstības pārvaldes Vides un dabas resursu aizsardzības nodaļai.

26.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā raj ona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēj a adreses (fiziskā persona - pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona - pēc juridiskās adreses).

26.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes 
vadītājam.

27.
Adresāts: (svītrots)
Iesniedzēja prasījums: (svītrots)iesniegums, 25.03.2024. reģistrēts ar Nr.1-1/24/235.

Jēkabpils novada pašvaldībā 25.03.2024. saņemts (svītrots)iesniegums, kurā viņš lūdz 
izsniegt atļauju pašpatēriņa zvejai ar murdu Daugavā, Ābeļu pagastā, Jēkabpils novadā.

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas 
tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 
piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot 
nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt 
tikai zivju murdu limitu, 16.panta ceturtajā daļā noteikts, ka visās upēs un kanālos ir aizliegta 
rūpnieciskā zveja, izņemot zušu, nēģu un stagaru specializētu zveju, zveju īpašos nolūkos un 
zinātniskās izpētes nolūkos saskaņā ar šā likuma 12.pantu, kā arī zveju ar zivju murdiem 
Daugavā (arī tās ūdenskrātuvēs) un Buļļupē, kur to var veikt, ievērojot Ministru kabineta 
noteikumus par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos un Ministru kabineta noteikumus par 
rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos.

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punktā noteikts, 
ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 
juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 
nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 
zvejas limitu. Atbilstoši šo noteikumu 13.punktam, rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos 
ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot 
deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 
pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 
teritorijā vai piekļaujas tai.

Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.1.apakšpunktā noteikts, ka katram 
zvejniekam pašpatēriņa zvej ai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvej as 
limitu sadalē var noteikt zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 
vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos



ūdeņos un Civillikuma I pielikumā minētajos publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, 
ievērojot šo noteikumu 7.1. apakšpunktā noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita.

Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 
iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja  ir noslēgts 
zvejas tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdenstilpe, tas ir 
saņēmis zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits (tīkliem -  tīklu 
garuma metru limits) un nozvejas apjoma limits (zvejas limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir 
noteikts, kā arī Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo 
ūdeņu zvejas žurnālā valsts informācijas sistēmā “Latvijas zivsaimniecības informācijas un 
kontroles integrētā sistēma”.

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 
un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.1punkta 
nosacījumiem un Jēkabpils novada domes 27.10.2022. lēmumu Nr.992 “Par zvejas rīku limita 
maksas dubultošanu” maksa par zvejas rīku limita vienu vienību -  zivju murds ar sētu, līdz 30 
m (iekšējos ūdeņos) - upēs -  28,46 euro.

Ar Jēkabpils novada domes 22.02.2024. lēmumu, sakarā ar zvejas limita atlikumu, tika 
izsludināts atkārtots pieteikšanās termiņš zvejas murdu licenču saņemšanai līdz 2024.gada 
28.martam. (svītro<s)iesniegums saņemts noteiktajā termiņā.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 13.punktu, Administratīvo 
teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta 
ceturto daļu, 12., 16.pantu, Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 
ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.,
14., 87.punktu, Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 
zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.1. apakšpunktu, Ministru 
kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 
3.punktu, Jēkabpils novada pašvaldības 27.10.2022. saistošo noteikumu Nr.46 “Par 
rūpnieciskās zvejas limitu piešķiršanas kārtību Jēkabpils novada pašvaldībā” 15., 21.2., 23., 24. 
punktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.04.2024. lēmumu (protokols 
Nr.4, 31. punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:

27.1. Atļaut (svītrots), zvejot pašpatēriņam ar vienu murdu, kura sētas garums vai 
spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, Daugavā, Jēkabpils novada Ābeļu pagasta teritorij ā 
līdz 2024.gada 31.decembrim.

27.2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 28,46 euro (divdesmit astoņi eiro, 46 centi), 
ieskaitot to Jēkabpils novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000024205, speciālā budžeta 
kontā Nr.LV87UNLA0009000142493.

27.3. Noteikt, ka (svītrots)zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa 
pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja 
(licence).

27.4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Jēkabpils 
novada Attīstības pārvaldes Vides un dabas resursu aizsardzības nodaļai.

27.5 Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā raj ona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēj a adreses (fiziskā persona - pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona - pēc juridiskās adreses).

27.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes 
vadītājam.

Adresāts: (svītrots)
28.



Iesniedzēja prasījums: (svztrotsjiesniegums, 27.03.2024. reģistrēts ar Nr.1-1/24/145.

Jēkabpils novada pašvaldībā 27.03.2024. saņemts (svītrots)iesniegums, kurā viņš lūdz 
izsniegt atļauju pašpatēriņa zvejai ar murdu Daugavā, Dunavas pagastā, Jēkabpils novadā.

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas 
tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 
piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot 
nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt 
tikai zivju murdu limitu, 16.panta ceturtajā daļā noteikts, ka visās upēs un kanālos ir aizliegta 
rūpnieciskā zveja, izņemot zušu, nēģu un stagaru specializētu zveju, zveju īpašos nolūkos un 
zinātniskās izpētes nolūkos saskaņā ar šā likuma 12.pantu, kā arī zveju ar zivju murdiem 
Daugavā (arī tās ūdenskrātuvēs) un Buļļupē, kur to var veikt, ievērojot Ministru kabineta 
noteikumus par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos un Ministru kabineta noteikumus par 
rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos.

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punktā noteikts, 
ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 
juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 
nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 
zvejas limitu. Atbilstoši šo noteikumu 13.punktam, rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos 
ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot 
deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 
pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 
teritorijā vai piekļaujas tai.

Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.1.apakšpunktā noteikts, ka katram 
zvejniekam pašpatēriņa zvej ai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvej as 
limitu sadalē var noteikt zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 
vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos 
ūdeņos un Civillikuma I pielikumā minētajos publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, 
ievērojot šo noteikumu 7.1. apakšpunktā noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita.

Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 
iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja  ir noslēgts 
zvejas tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdenstilpe, tas ir 
saņēmis zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits (tīkliem -  tīklu 
garuma metru limits) un nozvejas apjoma limits (zvejas limits), ja  attiecīgajos ūdeņos tāds ir 
noteikts, kā arī Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo 
ūdeņu zvejas žurnālā valsts informācijas sistēmā “Latvijas zivsaimniecības informācijas un 
kontroles integrētā sistēma”.

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 
un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.1punkta 
nosacījumiem un Jēkabpils novada domes 27.10.2022. lēmumu Nr.992 “Par zvejas rīku limita 
maksas dubultošanu” maksa par zvejas rīku limita vienu vienību -  zivju murds ar sētu, līdz 30 
m (iekšējos ūdeņos) - upēs -  28,46 euro.

Ar Jēkabpils novada domes 22.02.2024. lēmumu, sakarā ar zvejas limita atlikumu, tika 
izsludināts atkārtots pieteikšanās termiņš zvejas murdu licenču saņemšanai līdz 2024.gada
28.martam. (svītro<s)iesniegums saņemts noteiktajā termiņā.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 13.punktu, Administratīvo 
teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta 
ceturto daļu, 12., 16.pantu, Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par



ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.,
14., 87.punktu, Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 
zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.1. apakšpunktu, Ministru 
kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 
3.punktu, Jēkabpils novada pašvaldības 27.10.2022. saistošo noteikumu Nr.46 “Par 
rūpnieciskās zvejas limitu piešķiršanas kārtību Jēkabpils novada pašvaldībā” 15., 21.2., 23., 24. 
punktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.04.2024. lēmumu (protokols 
Nr.4, 31. punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:

28.1. Atļaut (svītrots), zvejot pašpatēriņam ar vienu murdu, kura sētas garums vai 
spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, Daugavā, Jēkabpils novada Dunavas pagasta 
teritorijā līdz 2024.gada 31.decembrim.

28.2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 28,46 euro (divdesmit astoņi eiro, 46 centi), 
ieskaitot to Jēkabpils novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000024205, speciālā budžeta 
kontā Nr.LV87UNLA0009000142493.

28.3. Noteikt, ka (svītrots)zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa 
pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja 
(licence).

28.4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Jēkabpils 
novada Attīstības pārvaldes Vides un dabas resursu aizsardzības nodaļai.

28.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā raj ona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēj a adreses (fiziskā persona - pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona - pēc juridiskās adreses).

28.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes 
vadītājam.

29.
Adresāts: (svītrots)
Iesniedzēja prasījums:(svītrots)iesniegums, 27.03.2024. reģ. ar Nr.1-1/24/244.

Jēkabpils novada pašvaldībā 27.03.2024. saņemts (svītrots)iesniegums, kurā viņa lūdz 
izsniegt atļauju pašpatēriņa zvejai ar murdu Daugavā, Krustpils pagastā, Jēkabpils novadā.

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas 
tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 
piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot 
nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt 
tikai zivju murdu limitu, 16.panta ceturtajā daļā noteikts, ka visās upēs un kanālos ir aizliegta 
rūpnieciskā zveja, izņemot zušu, nēģu un stagaru specializētu zveju, zveju īpašos nolūkos un 
zinātniskās izpētes nolūkos saskaņā ar šā likuma 12.pantu, kā arī zveju ar zivju murdiem 
Daugavā (arī tās ūdenskrātuvēs) un Buļļupē, kur to var veikt, ievērojot Ministru kabineta 
noteikumus par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos un Ministru kabineta noteikumus par 
rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos.

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punktā noteikts, 
ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 
juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 
nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 
zvejas limitu. Atbilstoši šo noteikumu 13.punktam, rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos



ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot 
deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 
pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 
teritorijā vai piekļaujas tai.

Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.1.apakšpunktā noteikts, ka katram 
zvejniekam pašpatēriņa zvej ai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvej as 
limitu sadalē var noteikt zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 
vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos 
ūdeņos un Civillikuma I pielikumā minētajos publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, 
ievērojot šo noteikumu 7.1. apakšpunktā noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita.

Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 
iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja  ir noslēgts 
zvejas tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdenstilpe, tas ir 
saņēmis zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits (tīkliem -  tīklu 
garuma metru limits) un nozvejas apjoma limits (zvejas limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir 
noteikts, kā arī Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo 
ūdeņu zvejas žurnālā valsts informācijas sistēmā “Latvijas zivsaimniecības informācijas un 
kontroles integrētā sistēma”.

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 
un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.1punkta 
nosacījumiem un Jēkabpils novada domes 27.10.2022. lēmumu Nr.992 “Par zvejas rīku limita 
maksas dubultošanu” maksa par zvejas rīku limita vienu vienību -  zivju murds ar sētu, līdz 30 
m (iekšējos ūdeņos) - upēs -  28,46 euro.

Ar Jēkabpils novada domes 22.02.2024. lēmumu, sakarā ar zvejas limita atlikumu, tika 
izsludināts atkārtots pieteikšanās termiņš zvejas murdu licenču saņemšanai līdz 2024.gada 
28.martam. (svītro<s)iesniegums saņemts noteiktajā termiņā.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 13.punktu, Administratīvo 
teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta 
ceturto daļu, 12., 16.pantu, Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 
ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.,
14., 87.punktu, Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 
zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.1. apakšpunktu, Ministru 
kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos”
3.punktu, Jēkabpils novada pašvaldības 27.10.2022. saistošo noteikumu Nr.46 “Par 
rūpnieciskās zvejas limitu piešķiršanas kārtību Jēkabpils novada pašvaldībā” 15., 21.2., 23., 24. 
punktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.04.2024. lēmumu (protokols 
Nr.4, 31. punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:

29.1. Atļaut (svītrots), zvejot pašpatēriņam ar vienu murdu, kura sētas garums vai 
spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, Daugavā, Jēkabpils novada Krustpils pagasta 
teritorijā līdz 2024.gada 31.decembrim.

29.2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 28,46 euro (divdesmit astoņi eiro, 46 centi), 
ieskaitot to Jēkabpils novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000024205, speciālā budžeta 
kontā Nr.LV87UNLA0009000142493.

29.3. Noteikt, ka (svītrots) zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa 
pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja 
(licence).



29.4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Jēkabpils 
novada Attīstības pārvaldes Vides un dabas resursu aizsardzības nodaļai.

29.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā raj ona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēj a adreses (fiziskā persona - pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona - pēc juridiskās adreses).

29.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes 
vadītājam.

30.
Adresāts: (svītrots)
Iesniedzēja prasījums: (svītrots)iesniegums, 27.03.2024. reģistrēts ar Nr.2.5-2/24/1172.

Jēkabpils novada pašvaldībā 27.03.2024. saņemts (svītrots)iesniegums, kurā viņš lūdz 
izsniegt atļauju pašpatēriņa zvejai ar tīklu Vecmauižas ezerā, Gārsenes pagastā, Jēkabpils 
novadā.

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas 
tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 
piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot 
nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt 
tikai zivju murdu limitu. 16.panta ceturtajā daļā noteikts, ka visās upēs un kanālos ir aizliegta 
rūpnieciskā zveja, izņemot zušu, nēģu un stagaru specializētu zveju, zveju īpašos nolūkos un 
zinātniskās izpētes nolūkos saskaņā ar šā likuma 12.pantu, kā arī zveju ar zivju murdiem 
Daugavā (arī tās ūdenskrātuvēs) un Buļļupē, kur to var veikt, ievērojot Ministru kabineta 
noteikumus par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos un Ministru kabineta noteikumus par 
rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos.

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punktā noteikts, 
ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 
juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 
nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 
zvejas limitu. Atbilstoši šo noteikumu 13.punktam, rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos 
ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot 
deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 
pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 
teritorijā vai piekļaujas tai.

Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.11.apakšpunktā noteikts, ka iekšējos 
ūdeņos zvejas tīklu limits -  75 metri (kopējais garums) -  ezeros, kuri nav minēti šo 
noteikumu 1. un 3.pielikumā un kuros rūpnieciskā zveja saskaņā ar zveju regulējošiem 
normatīvajiem aktiem nav aizliegta. Zvejas tīklu limitu pilnībā vai daļēji var aizstāt ar zivju 
murdu limitu, ievērojot nosacījumu, ka viens murds atbilst 25 metriem no tīklu garuma limita 
un 7.9.2.apakšpunktā noteikts, ka katram zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var 
iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas 
vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos

Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 
iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja  ir noslēgts 
zvejas tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdenstilpe, tas ir 
saņēmis zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits (tīkliem -  tīklu 
garuma metru limits) un nozvejas apjoma limits (zvejas limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir



noteikts, kā arī Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo 
ūdeņu zvejas žurnālā valsts informācijas sistēmā “Latvijas zivsaimniecības informācijas un 
kontroles integrētā sistēma”.

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 
un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.1punkta 
nosacījumiem un Jēkabpils novada domes 27.10.2022. lēmumu Nr.992 “Par zvejas rīku limita 
maksas dubultošanu” maksa par zvejas rīku limita vienu vienību -  zivju tīkls, par katriem 5 m 
(iekšējos ūdeņos) ezeros un ūdenskrātuvēs -  5,70 euro.

Ar Jēkabpils novada domes 22.02.2024. lēmumu, sakarā ar zvejas limita atlikumu, tika 
izsludināts atkārtots pieteikšanās termiņš zvejas murdu licenču saņemšanai līdz 2024.gada 
28.martam. (svītro<s)iesniegums saņemts noteiktajā termiņā.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 13.punktu, Administratīvo 
teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta 
ceturto daļu, 12., 16.pantu, Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 
ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.,
14., 87.punktu, Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 
zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.11.punktu un
7.9.2. apakšpunktu, Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par 
rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktu, Jēkabpils novada pašvaldības 27.10.2022. 
saistošo noteikumu Nr.46 “Par rūpnieciskās zvejas limitu piešķiršanas kārtību Jēkabpils novada 
pašvaldībā” 15., 22.2., 23., 24. punktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas
04.04.2024. lēmumu (protokols Nr.4, 31. punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:

30.1. Atļaut (svītrots), zvejot pašpatēriņam ar 25 m zvejas tīklu Vecmuižas ezerā, 
Jēkabpils novada Gārsenes pagasta teritorijā līdz 2024.gada 31.decembrim.

30.2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 28,50 euro (divdesmit astoņi eiro, 50 centi), 
ieskaitot to Jēkabpils novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000024205, speciālā budžeta 
kontā Nr.LV87UNLA0009000142493.

30.3. Noteikt, ka (svītrots), zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta zvejas tiesību 
nomas maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta 
zvejas atļauja (licence).

30.4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Jēkabpils 
novada Attīstības pārvaldes Vides, dabas resursu un civilās aizsardzības nodaļai.

30.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā raj ona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēj a adreses (fiziskā persona - pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona - pēc juridiskās adreses).

30.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes 
vadītājam.

31.
Adresāts(svītrots)
Iesniedzēja prasījums: (svītrots)iesniegums, 27.03.2024. reģistrēts ar Nr.2.5-2/24/1169.

Jēkabpils novada pašvaldībā 27.03.2024. saņemts (svītrots)iesniegums, kurā viņš lūdz 
izsniegt atļauju pašpatēriņa zvejai ar tīklu Zuju ezerā, Asares pagastā, Jēkabpils novadā.

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas 
tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 
piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot 
nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt



tikai zivju murdu limitu. 16.panta ceturtajā daļā noteikts, ka visās upēs un kanālos ir aizliegta 
rūpnieciskā zveja, izņemot zušu, nēģu un stagaru specializētu zveju, zveju īpašos nolūkos un 
zinātniskās izpētes nolūkos saskaņā ar šā likuma 12.pantu, kā arī zveju ar zivju murdiem 
Daugavā (arī tās ūdenskrātuvēs) un Buļļupē, kur to var veikt, ievērojot Ministru kabineta 
noteikumus par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos un Ministru kabineta noteikumus par 
rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos.

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punktā noteikts, 
ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 
juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 
nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 
zvejas limitu. Atbilstoši šo noteikumu 13.punktam, rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos 
ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot 
deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 
pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 
teritorijā vai piekļaujas tai.

Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.11.apakšpunktā noteikts, ka iekšējos 
ūdeņos zvejas tīklu limits -  75 metri (kopējais garums) -  ezeros, kuri nav minēti šo 
noteikumu 1. un 3. pielikumā un kuros rūpnieciskā zveja saskaņā ar zveju regulējošiem 
normatīvajiem aktiem nav aizliegta. Zvejas tīklu limitu pilnībā vai daļēji var aizstāt ar zivju 
murdu limitu, ievērojot nosacījumu, ka viens murds atbilst 25 metriem no tīklu garuma limita 
un 7.9.2.apakšpunktā noteikts, ka katram zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var 
iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas 
vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos

Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 
iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja  ir noslēgts 
zvejas tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdenstilpe, tas ir 
saņēmis zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits (tīkliem -  tīklu 
garuma metru limits) un nozvejas apjoma limits (zvejas limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir 
noteikts, kā arī Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo 
ūdeņu zvejas žurnālā valsts informācijas sistēmā “Latvijas zivsaimniecības informācijas un 
kontroles integrētā sistēma”.

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 
un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.1punkta 
nosacījumiem un Jēkabpils novada domes 27.10.2022. lēmumu Nr.992 “Par zvejas rīku limita 
maksas dubultošanu” maksa par zvejas rīku limita vienu vienību -  zivju tīkls, par katriem 5 m 
(iekšējos ūdeņos) ezeros un ūdenskrātuvēs -  5,70 euro.

Ar Jēkabpils novada domes 22.02.2024. lēmumu, sakarā ar zvejas limita atlikumu, tika 
izsludināts atkārtots pieteikšanās termiņš zvejas murdu licenču saņemšanai līdz 2024.gada 
28.martam. (svītro<s)iesniegums saņemts noteiktajā termiņā.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 13.punktu, Administratīvo 
teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta 
ceturto daļu, 12., 16.pantu, Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 
ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.,
14., 87.punktu, Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 
zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.11.punktu un
7.9.2. apakšpunktu, Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par 
rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktu, Jēkabpils novada pašvaldības 27.10.2022. 
saistošo noteikumu Nr.46 “Par rūpnieciskās zvejas limitu piešķiršanas kārtību Jēkabpils novada



pašvaldībā” 15., 22.2., 23., 24. punktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas
04.04.2024. lēmumu (protokols Nr.4, 31. punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:

31.1 Atļaut (svītrots), zvejot pašpatēriņam ar 25 m zvejas tīklu Zuju ezerā, Jēkabpils 
novada Asares pagasta teritorijā līdz 2024.gada 31.decembrim.

31.2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 28,50 euro (divdesmit astoņi eiro, 50 centi), 
ieskaitot to Jēkabpils novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000024205, speciālā budžeta 
kontā Nr.LV87UNLA0009000142493.

31.3. Noteikt, ka (svītrots), zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta zvejas tiesību 
nomas maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta 
zvejas atļauja (licence).

31.4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Jēkabpils 
novada Attīstības pārvaldes Vides, dabas resursu un civilās aizsardzības nodaļai.

31.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā raj ona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēj a adreses (fiziskā persona - pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona - pēc juridiskās adreses).

31.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes 
vadītājam.

32.
Adresāts: (svītrots)
Iesniedzēja prasījums: (svītrots)iesniegums, 27.03.2024. reģistrēts ar Nr.2.5-2/24/1171.

Jēkabpils novada pašvaldībā 27.03.2024. saņemts (svītrots)iesniegums, kurā viņš lūdz 
izsniegt atļauju pašpatēriņa zvejai ar tīklu Zuju ezerā, Asares pagastā, Jēkabpils novadā.

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas 
tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 
piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot 
nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt 
tikai zivju murdu limitu. 16.panta ceturtajā daļā noteikts, ka visās upēs un kanālos ir aizliegta 
rūpnieciskā zveja, izņemot zušu, nēģu un stagaru specializētu zveju, zveju īpašos nolūkos un 
zinātniskās izpētes nolūkos saskaņā ar šā likuma 12.pantu, kā arī zveju ar zivju murdiem 
Daugavā (arī tās ūdenskrātuvēs) un Buļļupē, kur to var veikt, ievērojot Ministru kabineta 
noteikumus par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos un Ministru kabineta noteikumus par 
rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos.

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punktā noteikts, 
ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 
juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 
nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 
zvejas limitu. Atbilstoši šo noteikumu 13.punktam, rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos 
ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot 
deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 
pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 
teritorijā vai piekļaujas tai.

Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.11.apakšpunktā noteikts, ka iekšējos



ūdeņos zvejas tīklu limits -  75 metri (kopējais garums) -  ezeros, kuri nav minēti šo 
noteikumu 1. un 3. pielikumā un kuros rūpnieciskā zveja saskaņā ar zveju regulējošiem 
normatīvajiem aktiem nav aizliegta. Zvejas tīklu limitu pilnībā vai daļēji var aizstāt ar zivju 
murdu limitu, ievērojot nosacījumu, ka viens murds atbilst 25 metriem no tīklu garuma limita 
un 7.9.2.apakšpunktā noteikts, ka katram zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var 
iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas 
vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos

Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 
iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja  ir noslēgts 
zvejas tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdenstilpe, tas ir 
saņēmis zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits (tīkliem -  tīklu 
garuma metru limits) un nozvejas apjoma limits (zvejas limits), ja  attiecīgajos ūdeņos tāds ir 
noteikts, kā arī Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo 
ūdeņu zvejas žurnālā valsts informācijas sistēmā “Latvijas zivsaimniecības informācijas un 
kontroles integrētā sistēma”.

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 
un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.1punkta 
nosacījumiem un Jēkabpils novada domes 27.10.2022. lēmumu Nr.992 “Par zvejas rīku limita 
maksas dubultošanu” maksa par zvejas rīku limita vienu vienību -  zivju tīkls, par katriem 5 m 
(iekšējos ūdeņos) ezeros un ūdenskrātuvēs -  5,70 euro.

Ar Jēkabpils novada domes 22.02.2024. lēmumu, sakarā ar zvejas limita atlikumu, tika 
izsludināts atkārtots pieteikšanās termiņš zvejas murdu licenču saņemšanai līdz 2024.gada 
28.martam. (svītro<s)iesniegums saņemts noteiktajā termiņā.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 13.punktu, Administratīvo 
teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta 
ceturto daļu, 12., 16.pantu, Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 
ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 
14., 87.punktu, Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 
zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.11.punktu un
7.9.2. apakšpunktu, Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par 
rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktu, Jēkabpils novada pašvaldības 27.10.2022. 
saistošo noteikumu Nr.46 “Par rūpnieciskās zvejas limitu piešķiršanas kārtību Jēkabpils novada 
pašvaldībā” 15., 22.2., 23., 24. punktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas
04.04.2024. lēmumu (protokols Nr.4, 31. punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:

32.1. Atļaut (svītrots), zvejot pašpatēriņam ar 25 m zvejas tīklu Zuju ezerā, Jēkabpils 
novada Asares pagasta teritorijā līdz 2024.gada 31.decembrim.

32.2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 28,50 euro (divdesmit astoņi eiro, 50 centi), 
ieskaitot to Jēkabpils novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000024205, speciālā budžeta 
kontā Nr.LV87UNLA0009000142493.

32.3. Noteikt, ka (svītrots), zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta zvejas tiesību 
nomas maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta 
zvejas atļauja (licence).

32.4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Jēkabpils 
novada Attīstības pārvaldes Vides, dabas resursu un civilās aizsardzības nodaļai.

32.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā raj ona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēj a adreses (fiziskā persona - pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona - pēc juridiskās adreses).



32.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes 
vadītājam.

33.
Adresāts: (svītrots)
Iesniedzēja prasījums: (svītrots)iesniegums, 28.03.2024. reģistrēts ar Nr.1-1/24/249.

Jēkabpils novada pašvaldībā 28.03.2024. saņemts (svītrots)iesniegums, kurā viņa lūdz 
izsniegt atļauju pašpatēriņa zvejai ar tīklu Piksteres ezerā, Viesītes pagastā, Jēkabpils novadā.

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas 
tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 
piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā.

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punktā noteikts, 
ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 
juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 
nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 
zvejas limitu. Atbilstoši šo noteikumu 13.punktam, rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos 
ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot 
deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 
pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 
teritorijā vai piekļaujas tai.

Ar Jēkabpils novada domes 22.02.2024. lēmumu, sakarā ar zvejas limita atlikumu, tika 
izsludināts atkārtots pieteikšanās termiņš zvejas murdu licenču saņemšanai līdz 2024.gada 
28.martam. (svītrots)iesniegums saņemts noteiktajā termiņā.

Ņemot vērā, ka pašpatēriņa zvejai ir iesniegts personas, kas ir vienas ģimenes 
saimniecības loceklis, iesniegums, kas Jēkabpils novada pašvaldībā ir reģistrēts pirms (svītrots) 
iesnieguma, pamatojoties uz Jēkabpils novada domes 27.10.2022. saistošo noteikumu Nr.46 
“Par rūpnieciskās zvejas limitu piešķiršanas kārtību Jēkabpils novada pašvaldībā” 20.punktu, 
kas nosaka, ka vienas ģimenes saimniecības locekļiem drīkst iedalīt vienu zvejas rīku, 
ierosinājums atteikt zvejas tiesību nomu.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 13.punktu, Zvejniecības likuma
5.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumi Nr.918 „Noteikumi par 
ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību”
32.punktu, Jēkabpils novada pašvaldības 27.10.2022. saistošo noteikumu Nr.46 “Par 
rūpnieciskās zvejas limitu piešķiršanas kārtību Jēkabpils novada pašvaldībā” 14., 20.punktu, 
ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.04.2024. lēmumu (protokols Nr.4, 31. 
punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:

33.1. Atteikt zvejas tiesību nomu (svītrots) 11165 pašpatēriņa zvejai ar tīklu Piksteres 
ezerā 2024.gadam.

33.2. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā raj ona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēj a adreses (fiziskā persona - pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona - pēc juridiskās adreses).

33.3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt iestādes “Jēkabpils novada Attīstības 
pārvalde” vadītājam.

34.



Adresāts: (svītrots)
Iesniedzēja prasījums: (svītrots)iesniegums, 02.04.2024. reģistrēts ar Nr.1-1/24/254.

Jēkabpils novada pašvaldībā 28.03.2023. saņemts (svītrots)iesniegums, kurā viņš lūdz 
izsniegt atļauju pašpatēriņa zvejai ar murdu Pļaviņu ūdenskrātuvē, Krustpils pagastā, Jēkabpils 
novadā.

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas 
tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 
piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot 
nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt 
tikai zivju murdu limitu, 16.panta ceturtajā daļā noteikts, ka visās upēs un kanālos ir aizliegta 
rūpnieciskā zveja, izņemot zušu, nēģu un stagaru specializētu zveju, zveju īpašos nolūkos un 
zinātniskās izpētes nolūkos saskaņā ar šā likuma 12.pantu, kā arī zveju ar zivju murdiem 
Daugavā (arī tās ūdenskrātuvēs) un Buļļupē, kur to var veikt, ievērojot Ministru kabineta 
noteikumus par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos un Ministru kabineta noteikumus par 
rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos.

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punktā noteikts, 
ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 
juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 
nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 
zvejas limitu. Atbilstoši šo noteikumu 13.punktam rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos 
ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot 
deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 
pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 
teritorijā vai piekļaujas tai.

Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.1.apakšpunktā noteikts, ka katram 
zvejniekam pašpatēriņa zvej ai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvej as 
limitu sadalē var noteikt zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 
vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos 
ūdeņos un Civillikuma I pielikumā minētajos publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, 
ievērojot šo noteikumu 7.1. apakšpunktā noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita.

Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 
iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja  ir noslēgts 
zvejas tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdenstilpe, tas ir 
saņēmis zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits (tīkliem -  tīklu 
garuma metru limits) un nozvejas apjoma limits (zvejas limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir 
noteikts, kā arī Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo 
ūdeņu zvejas žurnālā valsts informācijas sistēmā “Latvijas zivsaimniecības informācijas un 
kontroles integrētā sistēma”.

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 
un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.1 punkta 
nosacījumiem un Jēkabpils novada domes 27.10.2022. lēmumam Nr.992 “Par zvejas rīku limita 
maksas dubultošanu” maksa par zvejas rīku limita vienu vienību -  zivju murds ar sētu, līdz 30 
m (iekšējos ūdeņos) - upēs -  28,46 euro.

Ar Jēkabpils novada domes 22.02.2024. lēmumu, sakarā ar zvejas limita atlikumu, tika 
izsludināts atkārtots pieteikšanās termiņš zvejas murdu licenču saņemšanai līdz 2024.gada
28.martam(svī<rots)iesniegums saņemts noteiktajā termiņā Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes 
elektroniskajā pastā 28.03.2024.



Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 13.punktu, Zvejniecības 
likuma 5.panta ceturto daļu, 12. un 16.pantu, Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 
„Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas 
kārtību” 13., 14., 87.punktu, Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 
rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.1. apakšpunktu, 
Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 
ūdeņos” 3.punktu, Jēkabpils novada pašvaldības 27.10.2022. saistošo noteikumu Nr.46 “Par 
rūpnieciskās zvejas limitu piešķiršanas kārtību Jēkabpils novada pašvaldībā” 15., 21.2., 23., 24. 
punktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.04.2024. lēmumu (protokols 
Nr.4, 31. punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:

34.1. Atļaut (svītrots), zvejot pašpatēriņam ar vienu murdu, kura sētas garums vai 
spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, Pļaviņu ūdenskrātuvē, Jēkabpils novada Krustpils 
pagasta teritorijā līdz 2024.gada 31.decembrim.

34.2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 28,46 euro (divdesmit astoņi eiro, 46 centi), 
ieskaitot to Jēkabpils novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000024205, speciālā budžeta 
kontā Nr.LV87UNLA0009000142493.

34.3. Noteikt, ka (svītrots)zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa 
pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja 
(licence).

34.4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Jēkabpils 
novada Attīstības pārvaldes Vides un dabas resursu aizsardzības nodaļai.

34.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā raj ona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēj a adreses (fiziskā persona - pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona - pēc juridiskās adreses).

34.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes 
vadītājam.
Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Spodre 20046535



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.04.2024. (protokols Nr.9, 11.punkts) Nr.290

Par nosacītās cenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (“Sīpolaine”, Vīpes pagasts)

Jēkabpils novada dome 2023. gada 28. septembrī pieņēma lēmumu Nr.954 2. (protokols 
Nr.15, 26.§) “Par nekustamo īpašumu atsavināšanas procesa uzsākšanu”, nodot atsavināšanai 
nekustamā īpašuma “Sīpolaine”, Vīpes pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienību ar kadastra 
apzīmējumu 5696 002 0024.

Nekustamais īpašums ar kadastra Nr.5696 002 0130, “Sīpolaine”, Vīpes pagasts, Jēkabpils 
novads, sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5696 002 0024, 7.96 ha platībā 
(turpmāk -  Nekustamais īpašums).

Īpašuma tiesības nostiprinātas Vīpes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr. 100000614207 uz Jēkabpils novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000024205, vārda.

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā reģistrēts nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķis -  zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 
0101).

Nekustamā īpašuma vērtēšanu atbilstoši kompetenču sertifikātiem vērtēja sabiedrības ar 
ierobežotu atbildību “DZIETI”, reģistrācijas Nr. 42403010964, sertificēti vērtētāji. 2023. gada 13. 
septembra slēdzienā noteiktā Nekustamā īpašuma tirgus vērtība atsavināšanas vajadzībām 
novērtēta par 24800,00 EUR (divdesmit četri tūkstoši astoņi simti eiro un 00 eiro centi).

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8. panta trešo un sesto daļu, 
Jēkabpils novada domes 2023. gada 28. septembra lēmuma Nr.954 (protokols Nr.15, 26.§) “Par 
nekustamo īpašumu atsavināšanas procesa uzsākšanu” lemjošās daļas 2.3.punktu, Jēkabpils 
novada pašvaldības nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas 2024. gada 6. marta protokolu 
Nr.1-36/21, Nekustamajam īpašumam noteikta nosacītā cena 24800,00 EUR (divdesmit četri 
tūkstoši astoņi simti eiro un 00 eiro centi).

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, 73. panta trešo un 
ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 2. punktu, otro 
daļu, 4. panta ceturtās daļas 1. punktu, 8. panta sesto un septīto daļu, 9. panta otro daļu, 10. pantu,
11. panta pirmo daļu, 14. panta otro, trešo daļu, 37. panta pirmās daļas 4. punktu, otro, piekto, 
sesto daļu, Jēkabpils novada domes 2023. gada 28. septembra lēmumu Nr.954 (protokols Nr.15, 
26.§) “Par nekustamo īpašumu atsavināšanas procesa uzsākšanu”, Jēkabpils novada domes
2022.gada 26.maija lēmumu Nr.478 “Par komisijas izveidošanu un nolikuma apstiprināšanu”, 
Jēkabpils novada pašvaldības nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas 2024. gada 6. marta 
protokolu Nr.1-36/21, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.04.2024. lēmumu 
(protokols Nr.4, 12. punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Atsavināt nekustamo īpašumu ar kadastra Nr.5696 002 0130, “Sīpolaine”, Vīpes 
pagasts, Jēkabpils novads, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5696 002 
0024, 7.96 ha platībā, pārdodot to par brīvu cenu, kas ir vienāda ar nosacīto cenu, Publiskas

mailto:pasts@jekabpils.lv


personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 1. punktā minētajam personu lokam, 
gadījumā, ja pieteikušās vairākas pirmpirkumtiesīgās personas, starp šīm personām rīkot mutisku 
izsoli ar augšupejošu soli.

2. Apstiprināt lēmuma lemjošās daļas 1.punktā minētā nekustamā īpašuma cenu
24800,00 EUR (divdesmit četri tūkstoši astoņi simti eiro un 00 eiro centi), kas ir arī nekustamā 
īpašuma izsoles sākuma cena.

3. Jēkabpils novada Izsoles komisijai organizēt nekustamā īpašuma izsoles 
izsludināšanu oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, Jēkabpils novada pašvaldības izdevumā 
“Jēkabpils Novada Vēstis” un pašvaldības mājaslapā www.jekabpils.lv.

4. Personām, kuras atbilst lēmuma lemjošās daļas 1. punktā noteiktajam personu 
lokam nosūtīt paziņojumu ar lūgumu viena mēneša laikā no piedāvājuma saņemšanas dienas 
rakstiski paziņot par vēlmi iegādāties lēmuma lemjošās daļas 1. punktā minēto nekustamo 
īpašumu:

4.1. Nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.5696 002 0045, “Jaunrūķi”, Vīpes pagasts, 
Jēkabpils novads, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5696 002 0045, īpašniece (svītrots);

4.2. Nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.5696 002 0083, “Augstkalni”, Vīpes pagasts, 
Jēkabpils novads, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5696 002 0083, īpašnieks (svītrots);

4.3. Nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.5696 002 0106, “Jaunķikaukas”, Vīpes pagasts, 
Jēkabpils novads, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5696 002 0004, īpašnieks SIA "Meža 
zemes fonds", reģistrācijas Nr.44103144142, juridiskā adrese Meliorācijas iela 5, Limbaži, 
Limbažu nov., LV-4001;

4.4. Nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.5696 002 0034, “Lukstu Pļavas”, Vīpes pagasts, 
Jēkabpils novads, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5696 002 0034, īpašnieks CMC LAND, 
SIA, reģistrācijas Nr.45403036157, juridiskā adrese Mednieku iela 4A, Rīga, LV-1010.

5. Ieņēmumus no nekustamā īpašuma atsavināšanas:
5.1. 10% apmērā novirzīt pašvaldības nekustamo īpašumu dokumentācijas

sakārtošanai (budžeta klasifikācijas kods 06.600.06);
5.2. 90% apmērā iekļaut tāmē “Jēkabpils novada pašvaldības teritoriju attīstība” 

(budžeta klasifikācijas kods 06.200.03).
6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona 
-  pēc juridiskās adreses).

7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” 
vadītājam.

Pielikumā:
1. Nekustamā īpašuma “Sīpolaine”, Vīpes pagasts, Jēkabpils novads, kadastra 

Nr.5696 002 0130, izsoles noteikumi uz 4 lp.
2. Paziņojums par izsoli uz 1 lp;
3. Publikācija “Latvijas Vēstnesis” uz 1 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R. Ragainis

Maija Ļaksa 26135460

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN
SATUR LAIKA ZĪMOGU

2

http://www.jekabpils.lv


1.Pielikums 
APSTIPRINĀTS 

ar Jēkabpils novada domes
25.04.2024. lēmumu Nr.290 

(protokols Nr.9, 11.§)

Nekustamā īpašuma, kadastra numurs 5696 002 0130, “Sīpolaine”, Vīpes pagasts, 
Jēkabpils novads, izsoles noteikumi

1. Vispārīgais jautājums
1.1. Šie noteikumi nosaka kārtību, kādā tiek rīkota nekustamā īpašuma ar kadastra 

numuru 5696 002 0130, “Sīpolaine”, Vīpes pagasts, Jēkabpils novads, (turpmāk -  Objekts), 
pārdošana izsolē. Izsole tiek organizēta saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 
likumu un Jēkabpils novada domes 28.09.2023. lēmumu Nr.954 „Par nekustamo īpašumu 
atsavināšanas procesa uzsākšanu”.

2. Nekustamais īpašums
2.1. Ziņas par izsolāmo Objektu: nekustamais īpašums “Sīpolaine”, Vīpes pagasts, 

Jēkabpils novads, ar kadastra numuru 5696 002 0130, sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 5696 002 0024, 7.96 ha platībā. Zemes vienība ir starpgabals.

2.2. Nekustamais īpašums ir reģistrēts Zemgales rajona tiesas Vīpes pagasta 
zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000614207 uz Jēkabpils novada pašvaldības, reģ. 
Nr.90000024205, vārda.

2.3. Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5696 002 0024 nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķis -  zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 
0101). Atbilstoši pašvaldības spēkā esošajam teritorijas plānojumam nekustamais īpašums atrodas 
plānotajā (atļautajā) teritorijā -  Lauksaimniecības teritorija (L) un Meža teritorija (M).

2.4. Atpakaļpirkuma tiesības izmantošanas nosacījumi:
2.4.1. Pašvaldība atpakaļpirkuma tiesības realizē, pamatojoties uz vienpusēju gribas 

izpausmi, par to 30 dienas iepriekš rakstiski brīdinot Pircēju. Veicot atpakaļpirkumu tiesības, 
Objekta vai tās daļas cena tiek noteikta ne lielāka par nosolīto cenu. Pašvaldība atpakaļpirkuma 
tiesības ir tiesīga realizēt no brīža, kad konstatē, ka Pircējs nepilda Izsoles noteikumus un Pirkuma 
līguma noteikumus. Pašvaldība atpakaļpirkuma tiesības var izmantot tikai gadījumā, ja Pircējs par 
nekustamo īpašumu izvēlās noslēgt pirkuma nomaksas līgumu.

2.5. Pārdevējs pielīgst sev tiesību atkāpties no pirkuma līguma, ja pircējs neparaksta 
pirkuma līgumu vai laikā nesamaksā pirkuma cenu, vai pirkuma nomaksas gadījumā - 10% no 
nosolītās augstākās summas. Kad līgumu atceļ, lieta atdodama pārdevējam līdz ar tās pieaugumiem 
un ienākumiem, turklāt pircējs zaudē rokas naudu, ja  viņš to devis, un viņam jāatlīdzina aiz viņa 
vainas cēlušies zaudējumi, pamatojoties uz Civillikuma 2047. un 2054.pantu.

2.6. Nekustamais īpašums Jēkabpils novada pašvaldībai nav nepieciešams funkciju 
veikšanai.

3. Objekta cena
3.1. Objekta nosacītā cena, kas ir izsoles sākotnējā cena, ir noteikta 24800,00 euro 

(divdesmit četri tūkstoši astoņi simti eiro un 00 centi).

4. Izsoles organizēšana un izsoles norises kārtība
4.1. Paziņojums par izsoli tiek publicēts oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”, 

Jēkabpils novada izdevumā “Jēkabpils Novada Vēstis” un Jēkabpils novada pašvaldības mājaslapā 
www.jekabpils.lv.

4.2. Termiņi, kādos pretendentiem jāpiesakās uz izsoli:
4.2.1. Pretendentiem, kas atbilst Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta

ceturtās daļas 1.punktā minētajām personām, jāiesniedz Jēkabpils novada pašvaldības Attīstības

3

http://www.jekabpils.lv


pārvaldē, Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, divi iesniegumi:
4.2.1.1. pirmais iesniegums par pirmpirkuma tiesību izmantošanu viena mēneša laikā no 

sludinājuma publikācijas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”;
4.2.1.2. otrais iesniegums jāiesniedz ar lūgumu reģistrēt dalībai izsolē, jāveic 

nodrošinājuma summas un dalības maksas iemaksa, jāpievieno citi pielikumi (pēc 
nepieciešamības) līdz 2024. gada 14.jūnijam, plkst.12:00.

4.2.2. Ja no Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas
1.punktā minētajām personām norādītajā termiņā ir saņemts viens pieteikums, izsoli nerīko un ar 
šo personu slēdz pirkuma līgumu par nosacīto cenu.

4.2.3. Ja pieteikumu par nekustamā īpašuma pirkšanu noteiktajā termiņā iesniegušas 
vairākas Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 1.punktā minētās 
personas (izņemot šā likuma 45.pantā minētos gadījumus), tiek nkota izsole starp šīm personām 
Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma noteiktajā kārtībā.

4.3. Informācija par izsoli, norādot izsoles organizētāja nosaukumu, tā adresi, tālruņa 
numuru, izliekama labi redzamā vietā pie nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 5696 002 0130, 
“Sīpolaine”, Vīpes pagasts, Jēkabpils novads.

4.4. Izsole notiek 2024.gada 20.jūnijā, plkst. 09:00, Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, 
Jēkabpils novadā, 1. stāva sēžu zālē.

4.5. Izsolāmais Objekts tiek pārdots mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.
4.6. Lai varētu piedalīties izsolē izsoles dalībniekiem pirms reģistrācijas, jāiemaksā 

Jēkabpils novada pašvaldības kontā Nr.LV87 UNLA 0009 0131 30793, A/S „SEB banka”, kods 
UNLALV2X, nodrošinājums 10% apmēra no izsolāmā Objekta nosacītās cenas 2480,00 euro (divi 
tūkstoši četri simti astoņdesmit eiro un 00 centi), un dalības maksa 50,00 euro (piecdesmit eiro un 
00 centi).

4.7. Izsoles dalībniekiem jāiesniedz šādi dokumenti:
4.7.1. pieteikums par pirmpirkuma tiesību izmantošanu;
4.7.2. pieteikums par piedalīšanos izsolē;
4.7.3. kvīts par nodrošinājuma un dalības maksas samaksu.
4.8. Izsoles dalībniekiem jāiesniedz minētie dokumenti Jēkabpils novada Attīstības 

pārvaldē, Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, 4.2.1. minētajā termiņā.
4.9. Izsoles pretendents netiek reģistrēts, j a:
4.9.1. nav vēl iestājies vai ir beidzies pretendentu reģistrācij as termiņš;
4.9.2. j a nav izpildīti visi šo noteikumu 13.punktā minētie norādījumi;
4.9.3. konstatēts, ka izsoles pretendentam ir parādsaistības -  Valsts ieņēmumu dienesta 

administrēto nodokļu (nodevu) parādi Latvijas Republikā, vai valstī, kurā tie reģistrēti, tajā skaitā, 
valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu parādi, kas kopsummā pārsniedz 150,00 euro, kā an 
maksājumu (nodokļi, nomas maksājumi utt.) parādi attiecībā pret Jēkabpils novada pašvaldību vai 
tās kapitālsabiednbu, kas kopsummā pārsniedz 150,00 euro;

4.9.4. nav veicis maksājumus atbilstoši 4.6.punktā norādītajam;
4.9.5. Izsoles dalībniekiem nedrīkst būt pasludināta maksātnespēja, tam nav uzsākts 

likvidācijas process, to saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta, vai nav uzsākta tiesvedība 
par darbības izbeigšanu, maksātnespēju vai bankrotu.

4.10. Gadījumā, ja izsoles pretendents netiek reģistrēts dalībai izsolē, Izsoles komisija
par to izsoles pretendentam paziņo (mutiski vai rakstiski uz iesniegumā norādīto elektronisko
pastu) 2 (divu) darba dienu laikā pirms izsoles dienas. Ja pretendents netiek pielaists pie izsoles, 
tam tiek atmaksāts samaksātais nodrošinājums Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā 
noteiktajā termiņā.

4.11. Izsoles komisijas sekretāre dalībnieku pieteikumus reģistrē žurnālā ierakstot šādas
ziņas:

4.11.1. dalībnieka kārtas numurs;
4.11.2. vārds un uzvārds un reģistrācijas apliecības numurs;
4.11.3. dzīvesvietas adrese vai deklarētā adrese;
4.11.4. atzīme par nodrošinājuma un dalības maksas samaksu;

4



4.11.5. atzīmi par to vai pretendents tika vai netika pielaists pie izsoles un nepielaišanas 
iemesls.

4.12. Izsoles komisija noformē to personu sarakstu, kuras ir izpildījušas izsoles 
priekšnoteikumus un tiek pielaistas pie izsoles un noformē tiem dalībnieku reģistrācijas apliecības.

4.13. Izsoles komisija noformē to personu sarakstu, kuras ir iesniegušas dokumentus, 
bet nav izpildījušas izsoles priekšnoteikumus.

4.14. Izsoles gaita tiek protokolēta.
4.15. Izsoles kārtība:
4.15.1. Komisija paziņo par pretendentiem, kas reģistrēti dalībai izsolē, to skaitu, un 

informē par personu skaitu, kuras nav pielaistas dalībai izsolē, un to nepielaišanas iemesliem.
4.15.2. Izsoles dalībniekiem, kuri ir pielaisti pie izsoles, izsniedz reģistrācijas apliecību un 

kartīti ar numuru.
4.16. Izsole notiek tad, ja piesakās vairākas Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 44.panta astotajā daļā minētās personas.
4.17. Dalībniekam, kurš nav ieradies uz izsoli un nosolītājam, nokavējot noteikto 

samaksas termiņu, netiek atmaksāts nodrošinājums.
4.18. Dalības maksa netiek atgriezta.
4.19. Pirms izsoles sākšanās Izsoles dalībnieki paraksta izsoles noteikumus.
4.20. Izsoli vada izsoles komisijas priekšsēdētājs vai viņa prombūtnes laikā - vietnieks.
4.21. Izsoles komisijas priekšsēdētājs atklāj izsoli un raksturo pārdodamo Objektu, 

paziņo tā pārdošanas sākumcenu, kā arī summu, par kādu cena paaugstināma ar katru nākamo 
solījumu.

4.22. Izsoles solis tiek noteikts 300,00 euro (trīs simti eiro un 00 centi) apmērā.
4.23. Izsolē starp tās dalībniekiem aizliegta vienošanās, skaļa uzvedība un traucējumi, 

kas varētu iespaidot izsoles rezultātus un gaitu.
4.24. Izsoles dalībnieki solīšanas procesā paceļ savu reģistrācijas kartīti ar numuru. 

Izsoles komisijas priekšsēdētājs atkārto pirmā solītāja reģistrācijas numuru un nosauc piedāvāto 
cenu. Solīšanas procesā, izsoles dalībniekam ir tiesības nosaukt jaunu augstāko cenu, kas nav 
mazāka par izsoles soļa apmēru. Piedāvātās cenas pieaugums nedrīkst būt mazāks par izsoles soli. 
Ja neviens no dalībniekiem vairs augstāku cenu nepiedāvā, izsoles vadītājs trīs reizes atkārto 
pēdējo augstāko cenu un fiksē to ar āmura piesitienu. Pēc āmura pēdējā piesitiena Objekts ir 
pārdots personai, kas solījusi pēdējo augstāko cenu. Dalībnieka reģistrācijas numurs un solītā cena 
tiek ierakstīti protokolā.

4.25. Atsakoties no turpmākās solīšanas, katrs izsoles dalībnieks apstiprina ar parakstu 
izsoles dalībnieku sarakstā savu pēdējo solīto cenu.

4.26. Dalībnieks, kas piedāvājis visaugstāko cenu, pēc nosolīšanas nekavējoši uzrāda 
izsoles komisijai savu dalībnieka reģistrācijas apliecību un ar savu parakstu protokolā apliecina 
tajā norādītās cenas atbilstību nosolītajai cenai. Izsoles dalībnieks, kurš Objektu nosolījis, bet 
nevar izsoles komisijai uzrādīt dalībnieka reģistrācijas apliecību vai neparakstās protokolā, 
tādējādi ir atteicies no nosolītā Objekta. Pēc izsoles komisijas lēmuma viņš tiek svītrots no 
dalībnieku saraksta un viņam netiek atmaksāta nodrošinājuma samaksa.

4.27. Izsoles komisija paziņo izsoles dalībnieku, kurš ir nosolījis visaugstāko cenu un 
otro izsoles dalībnieku, kurš ir nākamais augstākās cenas solītājs.

4.28. Pēc protokola parakstīšanas, dalībnieks, kas nosolījis Objektu, saņem protokola 
otro eksemplāru.

4.29. Izsoles dalībniekiem, kuri nav nosolījuši Objektu, mēneša laikā tiek atmaksāts 
samaksātais nodrošinājums.

4.30. Nodrošinājuma summa tiek ieskaitīta norēķinu summā par nosolīto Objektu.
4.31. Izsoles komisija apstiprina izsoles protokolu septiņu dienu laikā pēc izsoles.
4.32. Izsoles rezultāti tiek apstiprināti Jēkabpils novada domes sēdē ne vēlāk kā 30 dienu 

laikā pēc Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 30.pantā paredzēto maksājumu 
nokārtošanas.

4.33. Pēc izsoles, izsoles dalībnieks, kas nosolījis augstāko cenu, slēdz pirkuma vai

5



nomaksas pirkuma līgumu.
4.34. Ja izsoles dalībnieks, kurš, nosolījis augstāko cenu nav samaksājis nosolīto cenu 

noteiktajā termiņā, izsoles komisija pieņem lēmumu paziņot nākamajam pretendentam par iespēju 
iegādāties izsoles Objektu par viņa augstāko piedāvāto summu. Pretendentam ir tiesības 2 nedēļu 
laikā paziņot par Objekta pirkšanu par viņa nosolīto cenu. Ja tiek saņemts paziņojums, pašvaldība 
pieņem lēmumu par izsoles rezultātu apstiprināšanu ar šo pretendentu un slēdz līgumu.

5. Samaksas kārtība
5.1. Tiek paredzēta divu veidu samaksas kārtība:
5.1.1. Objekta nosolītājam, atskaitot iemaksāto nodrošinājuma summu, jāsamaksā par 

nosolīto nekustamo īpašumu 14 dienu laikā no izsoles dienas;
vai

5.1.2. Objekta nosolītājam 14 dienu laikā no izsoles dienas jāsamaksā avanss 10 % 
apmērā no piedāvātās augstākās summas (iemaksātā nodrošinājuma summa tiek ieskaitīta avansā) 
un tiek slēgts nomaksas pirkuma līgums līdz 4 mēnešiem, maksājot likumiskos (6% gadā no vēl 
nesamaksātās pirkuma maksas daļas) un līgumiskos procentus (0,1 % līgumsods par katru nokavēto 
dienu no neatmaksātās summas).

5.2. Samaksas veids jānorāda izsolē, atzīmējot to iesniegumā par samaksu.

6. Citi noteikumi
6.1. Par šajos noteikumos nereglamentētajiem jautājumiem lēmumus pieņem izsoles 

komisija, par to izdarot attiecīgu ierakstu komisijas sēdes protokolā.
6.2. Sūdzības par izsoles rīkotāja darbībām var iesniegt Jēkabpils novada domē - 

Brīvības ielā 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV 5201, 7 (septiņu) dienu laikā no izsoles dienas.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN
SATUR LAIKA ZĪMOGU

6



2.Pielikums 
Jēkabpils novada domes

25.04.2024. lēmumu №.290 
(protokols Nr.9, 11.§)

PAZIŅOJUMS 
par izsoli

1. Izsolāmās mantas nosaukums un atrašanās adrese: nekustamais īpašums ar kadastra 
numuru 5696 002 0130, “Sīpolaine”, Vīpes pagasts, Jēkabpils novads, kas sastāv no vienas zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 5696 002 0024, 7.96 ha platībā.

2. Ar izsoles noteikumiem var iepazīties: Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes 
Teritorijas plānošanas un īpašumu pārvaldīšanas nodaļā Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils 
novadā, 11. kabinetā, Jēkabpils novada pašvaldības mājaslapā 
https://www.jekabpils.lv/lv/nekustama-ipasuma-atsavinasana.

3. Pieteikumu iesniegšana: Jēkabpils novada Attīstības pārvaldē, Rīgas ielā 150A, 
Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, LV -  5201. Pieteikumu iesniegšanas termiņi norādīti izsoles 
noteikumos.

4. Izsoles vieta un laiks: Izsole notiks 2024.gada 20.jūnijā plkst. 09.00, Rīgas ielā 
150A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, 1.stāva sēžu zālē.

5. Izsolāmās mantas nosacītā cena: 24800,00 euro (divdesmit četri tūkstoši astoņi 
simti eiro un 00 centi), izsoles solis 300,00 euro.

6. Nodrošinājuma apmērs, dalības maksas un iemaksas kārtība: Lai varētu piedalīties 
izsolē, izsoles dalībniekiem pirms reģistrācijas jāiemaksā Jēkabpils novada pašvaldības kontā 
Nr.LV87 UNLA 0009 0131 30793, A/S „SEB banka”, kods UNLALV2X:

6.1. nodrošinājums 10% apmēra no izsolāmā objekta nosacītās cenas 2480,00 euro (divi 
tūkstoši četri simti astoņdesmit eiro un 00 centi)

un
6.2. dalības maksa 50,00 euro (piecdesmit eiro un 00 centi) apmērā.

7. Izsoles veids: mutiska ar augšupejošo soli.

8. Samaksas kārtība - nosolītā summa jāsamaksā:

8.1. 14 dienu laikā no izsole dienas; 
vai

8.2. 14 dienu laikā no izsoles dienas jāsamaksā avanss 10 % apmērā no piedāvātās 
augstākās summas (iemaksātā nodrošinājuma summa tiek ieskaitīta avansā) un tiek slēgts 
nomaksas pirkuma līgums līdz 4 mēnešiem, maksājot likumiskos (6% gadā no vēl nesamaksātās 
pirkuma maksas daļas) un līgumiskos procentus (0,1% līgumsods par katru nokavēto dienu no 
neatmaksātās summas). Tālrunis uzziņām: 29991536.

Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN
SATUR LAIKA ZĪMOGU

7

https://www.jekabpils.lv/lv/nekustama-ipasuma-atsavinasana


3.Pielikums 
Jēkabpils novada domes

25.04.2024. lēmumu Nr.290 
(protokols Nr.9, 11.§)

OFICIĀLAIS PAZIŅOJUMS

Jēkabpils novada pašvaldība, Reģ. Nr.90000024205, izsolē pārdod tai piederošu nekustamo 
īpašumu ar kadastra numuru 5696 002 0130, “Sīpolaine”, Vīpes pagasts, Jēkabpils novads, kas 
sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5696 002 0024, ar platību 7.96 ha. Zemes 
vienības lietošanas mērķis -  zemes, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 
Atbilstoši pašvaldības spēkā esošajam teritorijas plānojumam nekustamais īpašums atrodas 
plānotajā (atļautajā) teritorijā -  Lauksaimniecības teritorija (L) un Meža tritorija (M).

Nekustamais īpašums ierakstīts Zemgales rajona tiesas Vīpes pagasta zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr.100000614207 uz Jēkabpils novada pašvaldības, reģ. Nr.90000024205, vārda.

Pretendentiem, kas atbilst Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās 
daļas 1.punktā noteiktajām personām, iesniegums par pirmpirkuma tiesību izmantošanu jāiesniedz 
Jēkabpils novada Attīstības pārvaldē, Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, viena mēneša 
laikā no sludinājuma publikācijas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.

Ja no Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 1.punktā 
noteiktajām personām norādītajā termiņā ir saņemts viens pieteikums, izsoli nerīko un ar šo 
personu slēdz līgumu par nosacīto cenu.

Ja pieteikumu par nekustamā īpašuma pirkšanu noteiktajā termiņā iesniegušas vairākas 
Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 1.punktā noteiktās 
personas, tiek rīkota mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.

Izsole notiks 2024.gada 20.jūnijā plkst. 09.00, Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā,
1.stāva sēžu zālē.

Izsoles sākotnējā cena 24800,00 euro (divdesmit četri tūkstoši astoņi simti eiro un 00 centi).
Izsoles solis 300,00 eiro (trīs simti eiro un 00 centi).
Lai varētu piedalīties izsolē izsoles dalībniekiem pirms reģistrācijas, jāiemaksā Jēkabpils 

novada pašvaldības kontā Nr.LV87UNLA0009013130793, A/S „SEB banka”, kods UNLALV2X, 
nodrošinājums 10% apmēra no izsolāmā objekta nosacītās cenas 2480,00 euro (divi tūkstoši četri 
simti astoņdesmit eiro un 00 centi), un dalības maksa 50,00 euro (piecdesmit euro un 00 centi).

Pretendentiem uz izsoli pieteikties izsoles noteikumos norādītajos termiņos, iesniegumus 
iesniedzot Jēkabpils novada Attīstības pārvaldē, Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, līdz 
2024.gada 14.jūnijam, plkst. 12:00.

Samaksas kārtība noteikta izsoles noteikumu 5.1.punktā.
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties: www.jekabpils.lv, sadaļā -  Pašvaldība, Izsoles 

pārdošanas, Nekustamā īpašuma atsavināšana.
Informācija pa tālr. 29991536.

8

http://www.jekabpils.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.04.2024. (protokols Nr.9, 12.punkts) Nr.291

Par nosacītās cenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (“Rožzemīte”, Krustpils pagasts)

Jēkabpils novada dome 2024. gada 25. janvārī pieņēma lēmumu Nr.30 (protokols Nr.2,
29.§) “Par nekustamā īpašuma atsavināšanu (“Rožzemīte”, Krustpils pagasts)”, nodot 
atsavināšanai nekustamā īpašuma “Rožzemīte”, Krustpils pagasts, Jēkabpils novads, zemes 
vienību ar kadastra apzīmējumu 5668 007 0132.

Nekustamais īpašums ar kadastra Nr.5668 007 0481, “Rožzemīte”, Krustpils pagasts, 
Jēkabpils novads, sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5668 007 0132, 3.57 
ha platībā (turpmāk -  Nekustamais īpašums).

Īpašuma tiesības nostiprinātas Krustpils pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr.100000615543 uz Krustpils novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90009118116, vārda.

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā reģistrēts nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķis -  zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 
0101).

Nekustamā īpašuma vērtēšanu atbilstoši kompetenču sertifikātiem vērtēja sabiedrības ar 
ierobežotu atbildību “DZIETI”, reģistrācijas Nr. 42403010964, sertificēti vērtētāji. 2023. gada 13. 
septembra slēdzienā noteiktā Nekustamā īpašuma tirgus vērtība atsavināšanas vajadzībām 
novērtēta par 13000,00 EUR (trīspadsmit tūkstoši eiro un 00 eiro centi).

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta trešo un sesto daļu, 
Jēkabpils novada domes 2024. gada 25. janvāra lēmuma Nr.30 (protokols Nr.2, 29.§) “Par 
nekustamā īpašuma atsavināšanu (“Rožzemīte”, Krustpils pagasts)” lemjošās daļas 4. punktu, 
Jēkabpils novada pašvaldības nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas 2024. gada 6. marta 
protokolu Nr. 1-36/22, Nekustamajam īpašumam noteikta nosacītā cena 13000,00 EUR 
(trīspadsmit tūkstoši eiro un 00 eiro centi).

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, 73. panta trešo un 
ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 2. punktu, otro 
daļu, 4. panta ceturtās daļas 1. punktu, 8. panta sesto un septīto daļu, 9. panta otro daļu, 10. pantu,
11. panta pirmo daļu, 14. panta otro, trešo daļu, 37. panta pirmās daļas 4. punktu, otro, piekto, 
sesto daļu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pielikuma 19. punktu un Pārejas 
noteikumu 6. punkta pirmo teikumu, Jēkabpils novada domes 2024. gada 25. janvāra lēmumu 
Nr.30 (protokols Nr.2, 29.§) “Par nekustamā īpašuma atsavināšanu (“Rožzemīte”, Krustpils 
pagasts)”, Jēkabpils novada domes 2022. gada 26. maija lēmumu Nr.478 “Par komisijas 
izveidošanu un nolikuma apstiprināšanu”, Jēkabpils novada pašvaldības nekustamā īpašuma 
novērtēšanas komisijas 2024. gada 6. marta protokolu Nr.1-36/22, ņemot vērā Attīstības un 
tautsaimniecības komitejas 04.04.2024. lēmumu (protokols Nr.4, 13. punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Atsavināt nekustamo īpašumu ar kadastra Nr.5668 007 0481, “Rožzemīte”, 
Krustpils pagasts, Jēkabpils novads, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
5668 007 0132, 3.57 ha platībā, pārdodot to par brīvu cenu, kas ir vienāda ar nosacīto cenu,

mailto:pasts@jekabpils.lv


Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 1. punktā minētajam 
personu lokam, gadījumā, ja pieteikušās vairākas pirmpirkumtiesīgās personas, starp šīm 
personām rīkot mutisku izsoli ar augšupejošu soli.

2. Apstiprināt lēmuma lemjošās daļas 1. punktā minētā nekustamā īpašuma cenu
13000,00 EUR (trīspadsmit tūkstoši eiro un 00 eiro centi), kas ir arī nekustamā īpašuma izsoles 
sākuma cena.

3. Jēkabpils novada Izsoles komisijai organizēt nekustamā īpašuma izsoles
izsludināšanu oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, Jēkabpils novada pašvaldības izdevumā
“Jēkabpils Novada Vēstis” un pašvaldības mājaslapā www.jekabpils.lv.

4. Personām, kuras atbilst lēmuma lemjošās daļas 1. punktā noteiktajam personu 
lokam nosūtīt paziņojumu ar lūgumu viena mēneša laikā no piedāvājuma saņemšanas dienas 
rakstiski paziņot par vēlmi iegādāties lēmuma lemjošās daļas 1. punktā minēto nekustamo 
īpašumu:

4.1. Nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.5668 007 0107, “Pabērzi”, Krustpils pagasts, 
Jēkabpils novads, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5668 007 0107, un nekustamā īpašuma 
ar kadastra Nr.5668 007 0434, “Bērzītes”, Krustpils pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 5668 007 0432, īpašnieks Variešu pagasta zemnieku saimniecība 
"ĻŪĻĀKAS", reģistrācijas Nr.45404001932, juridiskā adrese “Ļūļākas 1”, Variešu pag., Jēkabpils 
nov.,  LV-5236;

4.2. Nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.5668 007 0024, “Noras”, Krustpils pagasts, 
Jēkabpils novads, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5668 007 0024, īpašnieks SIA 
“MEŽBRĒĶI”, reģistrācijas Nr.45403026642, juridiskā adrese “Mednieku māja”, Mežāres pag., 
Jēkabpils nov., LV-5226;

4.3. Nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.5668 007 0233, “Kalnāji”, Krustpils pagasts, 
Jēkabpils novads, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5668 007 0233, īpašnieks (svītrots);

4.4. Nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.5668 007 0445, “Rožzeme”, Krustpils pagasts,
Jēkabpils novads, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5668 007 0444, īpašnieks Mežāres 
pagasta zemnieku saimniecība "Rožupe", reģistrācijas Nr.45401019769, juridiskā adrese “Ozoli”, 
Mežāre, Mežāres pag., Jēkabpils nov., LV-5226.

5. Ieņēmumus no nekustamā īpašuma atsavināšanas:
5.1. 10% apmērā novirzīt pašvaldības nekustamo īpašumu dokumentācijas

sakārtošanai (budžeta klasifikācijas kods 06.600.06);
5.2. 90% apmērā iekļaut tāmē “Jēkabpils novada pašvaldības teritoriju attīstība” 

(budžeta klasifikācijas kods 06.200.03).
6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona 
-  pēc juridiskās adreses).

7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” 
vadītājam.
Pielikumā:

1. Nekustamā īpašuma “Rožzemīte”, Krustpils pagasts, Jēkabpils novads, kadastra 
Nr.5668 007 0481, izsoles noteikumi uz 4 lp.

2. Paziņojums par izsoli uz 1 lp;
3. Publikācija “Latvijas Vēstnesis” uz 1 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Maija Ļaksa 26135460
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR

LAIKA ZĪMOGU

2

http://www.jekabpils.lv


1.Pielikums 
APSTIPRINĀTS 

ar Jēkabpils novada domes
25.04.2024. lēmumu Nr.291 

(protokols Nr.9, 12. §)

Nekustamā īpašuma, kadastra numurs 5668 007 0481, “Rožzemīte”, Krustpils pagasts, 
Jēkabpils novads, izsoles noteikumi

1. Vispārīgais jautājums
1.1. Šie noteikumi nosaka kārtību, kādā tiek rīkota nekustamā īpašuma ar kadastra 

numuru 5668 007 0481, “Rožzemīte”, Krustpils pagasts, Jēkabpils novads, (turpmāk -  Objekts), 
pārdošana izsolē. Izsole tiek organizēta saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 
likumu un Jēkabpils novada domes 25.01.2024. lēmumu Nr.30 „Par nekustamā īpašuma 
atsavināšanu (“Rožzemīte”, Krustpils pagasts)”.

2. Nekustamais īpašums
2.1. Ziņas par izsolāmo Objektu: nekustamais īpašums “Rožzemīte”, Krustpils pagasts, 

Jēkabpils novads, ar kadastra numuru 5668 007 0481, sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 5668 007 0132, 3.57 ha platībā. Zemes vienība ir starpgabals.

2.2. Nekustamais īpašums ir reģistrēts Zemgales rajona tiesas Krustpils pagasta
zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000615543 uz Krustpils novada pašvaldības, reģ. 
Nr.90009118116, vārda.

2.3. Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5668 007 0132 nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķis -  zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 
0101). Atbilstoši pašvaldības spēkā esošajam teritorijas plānojumam nekustamais īpašums atrodas 
plānotajā (atļautajā) teritorijā -  Lauksaimniecības teritorija (L).

2.4. Atpakaļpirkuma tiesības izmantošanas nosacījumi:
2.4.1. Pašvaldība atpakaļpirkuma tiesības realizē, pamatojoties uz vienpusēju gribas

izpausmi, par to 30 dienas iepriekš rakstiski brīdinot Pircēju. Veicot atpakaļpirkumu tiesības,
Objekta vai tās daļas cena tiek noteikta ne lielāka par nosolīto cenu. Pašvaldība atpakaļpirkuma 
tiesības ir tiesīga realizēt no brīža, kad konstatē, ka Pircējs nepilda Izsoles noteikumus un Pirkuma 
līguma noteikumus. Pašvaldība atpakaļpirkuma tiesības var izmantot tikai gadījumā, ja Pircējs par 
nekustamo īpašumu izvēlās noslēgt pirkuma nomaksas līgumu.

2.5. Pārdevējs pielīgst sev tiesību atkāpties no pirkuma līguma, ja pircējs neparaksta 
pirkuma līgumu vai laikā nesamaksā pirkuma cenu, vai pirkuma nomaksas gadījumā - 10% no 
nosolītās augstākās summas. Kad līgumu atceļ, lieta atdodama pārdevējam līdz ar tās pieaugumiem 
un ienākumiem, turklāt pircējs zaudē rokas naudu, ja  viņš to devis, un viņam jāatlīdzina aiz viņa 
vainas cēlušies zaudējumi, pamatojoties uz Civillikuma 2047. un 2054.pantu.

2.6. Nekustamais īpašums Jēkabpils novada pašvaldībai nav nepieciešams funkciju 
veikšanai.

3. Objekta cena
3.1. Objekta nosacītā cena, kas ir izsoles sākotnējā cena, ir noteikta 13000,00 euro 

(trīspadsmit tūkstoši eiro un 00 centi).

4. Izsoles organizēšana un izsoles norises kārtība
4.1. Paziņojums par izsoli tiek publicēts oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”, 

Jēkabpils novada izdevumā “Jēkabpils Novada Vēstis” un Jēkabpils novada pašvaldības mājaslapā 
www.iekabpils.lv.

4.2. Termiņi, kādos pretendentiem jāpiesakās uz izsoli:
4.2.1. Pretendentiem, kas atbilst Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta

3

http://www.iekabpils.lv


ceturtās daļas 1.punktā minētajām personām, jāiesniedz Jēkabpils novada pašvaldības Attīstības 
pārvaldē, Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, divi iesniegumi:

4.2.1.1. pirmais iesniegums par pirmpirkuma tiesību izmantošanu viena mēneša laikā no 
sludinājuma publikācijas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”;

4.2.1.2. otrais iesniegums jāiesniedz ar lūgumu reģistrēt dalībai izsolē, jāveic 
nodrošinājuma summas un dalības maksas iemaksa, jāpievieno citi pielikumi (pēc 
nepieciešamības) līdz 2024. gada 14.jūnijam, plkst.12:00.

4.2.2. Ja no Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas
1.punktā minētajām personām norādītajā termiņā ir saņemts viens pieteikums, izsoli nerīko un ar 
šo personu slēdz pirkuma līgumu par nosacīto cenu.

4.2.3. Ja pieteikumu par nekustamā īpašuma pirkšanu noteiktajā termiņā iesniegušas 
vairākas Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 1.punktā minētās 
personas (izņemot šā likuma 45.pantā minētos gadījumus), tiek rīkota izsole starp šīm personām 
Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma noteiktajā kārtībā.

4.3. Informācija par izsoli, norādot izsoles organizētāja nosaukumu, tā adresi, tālruņa 
numuru, izliekama labi redzamā vietā pie nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 5668 007 0481, 
“Rožzemīte”, Krustpils pagasts, Jēkabpils novads.

4.4. Izsole notiek 2024.gada 20.jūnijā, plkst. 09:30, Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, 
Jēkabpils novadā, 1. stāva sēžu zālē.

4.5. Izsolāmais Objekts tiek pārdots mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.
4.6. Lai varētu piedalīties izsolē izsoles dalībniekiem pirms reģistrācijas, jāiemaksā

Jēkabpils novada pašvaldības kontā Nr.LV87 UNLA 0009 0131 30793, A/S „SEB banka”, kods 
UNLALV2X, nodrošinājums 10% apmēra no izsolāmā Objekta nosacītās cenas 1300,00 euro 
(viens tūkstotis trīs simti eiro un 00 centi), un dalības maksa 50,00 euro (piecdesmit eiro un 00 
centi).

4.7. Izsoles dalībniekiem jāiesniedz šādi dokumenti:
4.7.1. pieteikums par pirmpirkuma tiesību izmantošanu;
4.7.2. pieteikums par piedalīšanos izsolē;
4.7.3. kvīts par nodrošinājuma un dalības maksas samaksu.
4.8. Izsoles dalībniekiem jāiesniedz minētie dokumenti Jēkabpils novada Attīstības

pārvaldē, Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, 4.2.1. minētajā termiņā.
4.9. Izsoles pretendents netiek reģistrēts, j a:
4.9.1. nav vēl iestājies vai ir beidzies pretendentu reģistrācij as termiņš;
4.9.2. j a nav izpildīti visi šo noteikumu 13.punktā minētie norādījumi;
4.9.3. konstatēts, ka izsoles pretendentam ir parādsaistības -  Valsts ieņēmumu dienesta 

administrēto nodokļu (nodevu) parādi Latvijas Republikā, vai valstī, kurā tie reģistrēti, tajā skaitā, 
valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu parādi, kas kopsummā pārsniedz 150,00 euro, kā arī 
maksājumu (nodokļi, nomas maksājumi utt.) parādi attiecībā pret Jēkabpils novada pašvaldību vai 
tās kapitālsabiedrību, kas kopsummā pārsniedz 150,00 euro;

4.9.4. nav veicis maksājumus atbilstoši 4.6.punktā norādītajam;
4.9.5. Izsoles dalībniekiem nedrīkst būt pasludināta maksātnespēja, tam nav uzsākts 

likvidācijas process, to saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta, vai nav uzsākta tiesvedība 
par darbības izbeigšanu, maksātnespēju vai bankrotu.

4.10. Gadījumā, ja izsoles pretendents netiek reģistrēts dalībai izsolē, Izsoles komisija
par to izsoles pretendentam paziņo (mutiski vai rakstiski uz iesniegumā norādīto elektronisko
pastu) 2 (divu) darba dienu laikā pirms izsoles dienas. Ja pretendents netiek pielaists pie izsoles, 
tam tiek atmaksāts samaksātais nodrošinājums Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā 
noteiktajā termiņā.

4.11. Izsoles komisijas sekretāre dalībnieku pieteikumus reģistrē žurnālā ierakstot šādas
ziņas:

4.11.1. dalībnieka kārtas numurs;
4.11.2. vārds un uzvārds un reģistrācijas apliecības numurs;
4.11.3. dzīvesvietas adrese vai deklarētā adrese;

4



4.11.4. atzīme par nodrošinājuma un dalības maksas samaksu;
4.11.5. atzīmi par to vai pretendents tika vai netika pielaists pie izsoles un nepielaišanas

iemesls.
4.12. Izsoles komisija noformē to personu sarakstu, kuras ir izpildījušas izsoles 

priekšnoteikumus un tiek pielaistas pie izsoles un noformē tiem dalībnieku reģistrācijas apliecības.
4.13. Izsoles komisija noformē to personu sarakstu, kuras ir iesniegušas dokumentus, 

bet nav izpildījušas izsoles priekšnoteikumus.
4.14. Izsoles gaita tiek protokolēta.
4.15. Izsoles kārtība:
4.15.1. Komisija paziņo par pretendentiem, kas reģistrēti dalībai izsolē, to skaitu, un 

informē par personu skaitu, kuras nav pielaistas dalībai izsolē, un to nepielaišanas iemesliem.
4.15.2. Izsoles dalībniekiem, kuri ir pielaisti pie izsoles, izsniedz reģistrācijas apliecību un 

kartīti ar numuru.
4.16. Izsole notiek tad, ja piesakās vairākas Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 44.panta astotajā daļā minētās personas.
4.17. Dalībniekam, kurš nav ieradies uz izsoli un nosolītājam, nokavējot noteikto 

samaksas termiņu, netiek atmaksāts nodrošinājums.
4.18. Dalības maksa netiek atgriezta.
4.19. Pirms izsoles sākšanās Izsoles dalībnieki paraksta izsoles noteikumus.
4.20. Izsoli vada izsoles komisijas priekšsēdētājs vai viņa prombūtnes laikā - vietnieks.
4.21. Izsoles komisijas priekšsēdētājs atklāj izsoli un raksturo pārdodamo Objektu, 

paziņo tā pārdošanas sākumcenu, kā arī summu, par kādu cena paaugstināma ar katru nākamo 
solījumu.

4.22. Izsoles solis tiek noteikts 300,00 euro (trīs simti eiro un 00 centi) apmērā.
4.23. Izsolē starp tās dalībniekiem aizliegta vienošanās, skaļa uzvedība un traucējumi, 

kas varētu iespaidot izsoles rezultātus un gaitu.
4.24. Izsoles dalībnieki solīšanas procesā paceļ savu reģistrācijas kartīti ar numuru. 

Izsoles komisijas priekšsēdētājs atkārto pirmā solītāja reģistrācijas numuru un nosauc piedāvāto 
cenu. Solīšanas procesā, izsoles dalībniekam ir tiesības nosaukt jaunu augstāko cenu, kas nav 
mazāka par izsoles soļa apmēru. Piedāvātās cenas pieaugums nedrīkst būt mazāks par izsoles soli. 
Ja neviens no dalībniekiem vairs augstāku cenu nepiedāvā, izsoles vadītājs trīs reizes atkārto 
pēdējo augstāko cenu un fiksē to ar āmura piesitienu. Pēc āmura pēdējā piesitiena Objekts ir 
pārdots personai, kas solījusi pēdējo augstāko cenu. Dalībnieka reģistrācijas numurs un solītā cena 
tiek ierakstīti protokolā.

4.25. Atsakoties no turpmākās solīšanas, katrs izsoles dalībnieks apstiprina ar parakstu 
izsoles dalībnieku sarakstā savu pēdējo solīto cenu.

4.26. Dalībnieks, kas piedāvājis visaugstāko cenu, pēc nosolīšanas nekavējoši uzrāda 
izsoles komisijai savu dalībnieka reģistrācijas apliecību un ar savu parakstu protokolā apliecina 
tajā norādītās cenas atbilstību nosolītajai cenai. Izsoles dalībnieks, kurš Objektu nosolījis, bet 
nevar izsoles komisijai uzrādīt dalībnieka reģistrācijas apliecību vai neparakstās protokolā, 
tādējādi ir atteicies no nosolītā Objekta. Pēc izsoles komisijas lēmuma viņš tiek svītrots no 
dalībnieku saraksta un viņam netiek atmaksāta nodrošinājuma samaksa.

4.27. Izsoles komisija paziņo izsoles dalībnieku, kurš ir nosolījis visaugstāko cenu un 
otro izsoles dalībnieku, kurš ir nākamais augstākās cenas solītājs.

4.28. Pēc protokola parakstīšanas, dalībnieks, kas nosolījis Objektu, saņem protokola 
otro eksemplāru.

4.29. Izsoles dalībniekiem, kuri nav nosolījuši Objektu, mēneša laikā tiek atmaksāts 
samaksātais nodrošinājums.

4.30. Nodrošinājuma summa tiek ieskaitīta norēķinu summā par nosolīto Objektu.
4.31. Izsoles komisija apstiprina izsoles protokolu septiņu dienu laikā pēc izsoles.
4.32. Izsoles rezultāti tiek apstiprināti Jēkabpils novada domes sēdē ne vēlāk kā 30 dienu 

laikā pēc Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 30.pantā paredzēto maksājumu 
nokārtošanas.

5



4.33. Pēc izsoles, izsoles dalībnieks, kas nosolījis augstāko cenu, slēdz pirkuma vai 
nomaksas pirkuma līgumu.

4.34. Ja izsoles dalībnieks, kurš, nosolījis augstāko cenu nav samaksājis nosolīto cenu 
noteiktajā termiņā, izsoles komisija pieņem lēmumu paziņot nākamajam pretendentam par iespēju 
iegādāties izsoles Objektu par viņa augstāko piedāvāto summu. Pretendentam ir tiesības 2 nedēļu 
laikā paziņot par Objekta pirkšanu par viņa nosolīto cenu. Ja tiek saņemts paziņojums, pašvaldība 
pieņem lēmumu par izsoles rezultātu apstiprināšanu ar šo pretendentu un slēdz līgumu.

5. Samaksas kārtība
5.1. Tiek paredzēta divu veidu samaksas kārtība:
5.1.1. Objekta nosolītājam, atskaitot iemaksāto nodrošinājuma summu, jāsamaksā par 

nosolīto nekustamo īpašumu 14 dienu laikā no izsoles dienas;
vai

5.1.2. Objekta nosolītājam 14 dienu laikā no izsoles dienas jāsamaksā avanss 10 % 
apmērā no piedāvātās augstākās summas (iemaksātā nodrošinājuma summa tiek ieskaitīta avansā) 
un tiek slēgts nomaksas pirkuma līgums līdz 4 mēnešiem, maksājot likumiskos (6% gadā no vēl 
nesamaksātās pirkuma maksas daļas) un līgumiskos procentus (0,1 % līgumsods par katru nokavēto 
dienu no neatmaksātās summas).

5.2. Samaksas veids jānorāda izsolē, atzīmējot to iesniegumā par samaksu.

6. Citi noteikumi
6.1. Par šajos noteikumos nereglamentētajiem jautājumiem lēmumus pieņem izsoles 

komisija, par to izdarot attiecīgu ierakstu komisijas sēdes protokolā.
6.2. Sūdzības par izsoles rīkotāja darbībām var iesniegt Jēkabpils novada domē - 

Brīvības ielā 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV 5201, 7 (septiņu) dienu laikā no izsoles dienas.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN
SATUR LAIKA ZĪMOGU

6



2.Pielikums 
Jēkabpils novada domes

25.04.2024. lēmumu Nr.291 
(protokols Nr.9, 12. §)

PAZIŅOJUMS 
par izsoli

1. Izsolāmās mantas nosaukums un atrašanās adrese: nekustamais īpašums ar kadastra 
numuru 5668 007 0481, “Rožzemīte”, Krustpils pagasts, Jēkabpils novads, kas sastāv no vienas 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5668 007 0132, 3.57 ha platībā.

2. Ar izsoles noteikumiem var iepazīties: Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes 
Teritorijas plānošanas un īpašumu pārvaldīšanas nodaļā Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils 
novadā, 11. kabinetā, Jēkabpils novada pašvaldības mājaslapā 
https://www.jekabpils.lv/lv/nekustama-ipasuma-atsavinasana.

3. Pieteikumu iesniegšana: Jēkabpils novada Attīstības pārvaldē, Rīgas ielā 150A, 
Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, LV -  5201. Pieteikumu iesniegšanas termiņi norādīti izsoles 
noteikumos.

4. Izsoles vieta un laiks: Izsole notiks 2024.gada 20.junijā plkst. 09.30, Rīgas ielā 
150A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, 1.stāva sēžu zālē.

5. Izsolāmās mantas nosacītā cena: 13000,00 euro (trīspadsmit tūkstoši eiro un 00 
centi), izsoles solis 300,00 euro.

6. Nodrošinājuma apmērs, dalības maksas un iemaksas kārtība: Lai varētu piedalīties 
izsolē, izsoles dalībniekiem pirms reģistrācijas jāiemaksā Jēkabpils novada pašvaldības kontā 
Nr.LV87 UNLA 0009 0131 30793, A/S „SEB banka”, kods UNLALV2X:

6.1. nodrošinājums 10% apmēra no izsolāmā objekta nosacītās cenas 1300,00 euro 
(viens tūkstotis trīs simti eiro un 00 centi)

un
6.2. dalības maksa 50,00 euro (piecdesmit eiro un 00 centi) apmērā.

7. Izsoles veids: mutiska ar augšupejošo soli.

8. Samaksas kārtība - nosolītā summa jāsamaksā:

8.1. 14 dienu laikā no izsole dienas; 
vai

8.2. 14 dienu laikā no izsoles dienas jāsamaksā avanss 10 % apmērā no piedāvātās 
augstākās summas (iemaksātā nodrošinājuma summa tiek ieskaitīta avansā) un tiek slēgts 
nomaksas pirkuma līgums līdz 4 mēnešiem, maksājot likumiskos (6% gadā no vēl nesamaksātās 
pirkuma maksas daļas) un līgumiskos procentus (0,1% līgumsods par katru nokavēto dienu no 
neatmaksātās summas). Tālrunis uzziņām: 29991536.

Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN
SATUR LAIKA ZĪMOGU

7

https://www.jekabpils.lv/lv/nekustama-ipasuma-atsavinasana


3.Pielikums 
Jēkabpils novada domes

25.04.2024. lēmumu Nr.291 
(protokols Nr.9, 12. §)

OFICIĀLAIS PAZIŅOJUMS

Jēkabpils novada pašvaldība, Reģ. Nr.90000024205, izsolē pārdod tai piederošu nekustamo 
īpašumu ar kadastra numuru 5668 007 0481, “Rožzemīte”, Krustpils pagasts, Jēkabpils novads, 
kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5668 007 0132, ar platību 3.57 ha. Zemes 
vienības lietošanas mērķis -  zemes, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 
Atbilstoši pašvaldības spēkā esošajam teritorijas plānojumam nekustamais īpašums atrodas 
plānotajā (atļautajā) teritorijā -  Lauksaimniecības teritorija (L).

Nekustamais īpašums ierakstīts Zemgales rajona tiesas Krustpils pagasta zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr.100000615543 uz Krustpils novada pašvaldības, reģ. Nr.90009118116, vārda.

Pretendentiem, kas atbilst Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās 
daļas 1.punktā noteiktajām personām, iesniegums par pirmpirkuma tiesību izmantošanu jāiesniedz 
Jēkabpils novada Attīstības pārvaldē, Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, viena mēneša 
laikā no sludinājuma publikācijas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.

Ja no Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 1.punktā 
noteiktajām personām norādītajā termiņā ir saņemts viens pieteikums, izsoli nerīko un ar šo 
personu slēdz līgumu par nosacīto cenu.

Ja pieteikumu par nekustamā īpašuma pirkšanu noteiktajā termiņā iesniegušas vairākas 
Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 1.punktā noteiktās 
personas, tiek rīkota mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.

Izsole notiks 2024.gada 20.junijā plkst. 09.30, Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā,
1.stāva sēžu zālē.

Izsoles sākotnējā cena 13000,00 euro (trīspadsmit tūkstoši eiro un 00 centi).
Izsoles solis 300,00 eiro (trīs simti eiro un 00 centi).
Lai varētu piedalīties izsolē izsoles dalībniekiem pirms reģistrācijas, jāiemaksā Jēkabpils 

novada pašvaldības kontā Nr.LV87UNLA0009013130793, A/S „SEB banka”, kods UNLALV2X, 
nodrošinājums 10% apmēra no izsolāmā objekta nosacītās cenas 1300,00 euro (viens tūkstotis trīs 
simti eiro un 00 centi), un dalības maksa 50,00 euro (piecdesmit euro un 00 centi).

Pretendentiem uz izsoli pieteikties izsoles noteikumos norādītajos termiņos, iesniegumus 
iesniedzot Jēkabpils novada Attīstības pārvaldē, Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, līdz 
2024.gada 14. jūnijam, plkst. 12:00.

Samaksas kārtība noteikta izsoles noteikumu 5.1.punktā.
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties: www.jekabpils.lv, sadaļā -  Pašvaldība, Izsoles 

pārdošanas, Nekustamā īpašuma atsavināšana.
Informācija pa tālr. 29991536.

8

http://www.jekabpils.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.04.2024. (protokols Nr.9, 13.punkts) Nr.292 

Par grozījumiem zemes nomas līgumā” (“Žabenieki”, Variešu pagasts)

Jēkabpils novada dome 2023. gada 28. septembrī pieņēma lēmumu Nr.954 “Par nekustamo 
īpašumu atsavināšanas procesa uzsākšanu” (turpmāk -  Lēmums) atsavināt nekustamo īpašumu ar 
kadastra Nr.5694 007 0060, ”Žabenieki”, Variešu pagasts, Jēkabpils novads, kas sastāv no vienas 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5694 007 0060, 5.61 ha platībā (turpmāk -  Nekustamais 
īpašums).

Starp Jēkabpils novada pašvaldību, reģistrācijas Nr.90000024205, un Variešu pagasta 
zemnieku saimniecību “ĻŪĻĀKAS”, reģistrācijas Nr.45404001932, 2021. gada 20. decembrī 
noslēgts zemes nomas līgums Nr.4-15/21/178 par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5694 
007 0060 daļas 5.42 ha platībā un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5694 010 0146 daļas
3.0 ha platībā nomu lauksaimniecības vajadzībām, uz laiku līdz 2027. gada 31. decembrim 
(turpmāk -  Līgums).

Līguma 8.1.4. punktā noteikts, Iznomātāj s ir tiesīgs vienpusēj ā kārtā izbeigt Līgumu pirms 
termiņa, ja  Iznomātājs pieņēma lēmumu atsavināt zemesgabalu, rīkojot izsoli vai zemesgabals 
nepieciešams Iznomātājam autonomo funkciju pildīšanai, kā arī teritorijas plānojumā paredzēto 
mērķu sasniegšanai.

Pēc Lēmuma pieņemšanas Variešu pagasta zemnieku saimniecība “ĻŪĻĀKAS”, 
reģistrācijas Nr.45404001932, juridiskā adrese “Ļūļākas 1”, Variešu pag., Jēkabpils nov., 
LV 5236, informēta par Nekustamā īpašuma atsavināšanu.

Ar Jēkabpils novada domes 2022. gada 25. augusta lēmumu Nr. 743 (protokols Nr. 19, 
47.§) apstiprināta zemes nomas maksa 90,00 EUR kalendāra gadā par hektāru lauksaimniecības 
zemei Variešu pagastā, Jēkabpils novadā. Ievērojot minēto, grozāma nomas maksa par Līgumā 
ietvertajiem zemesgabaliem, kas sastāda 270,00 EUR gadā par zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 5694 010 0146 daļas 3.0 ha platībā, un 487,80 EUR par zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 5694 007 0060 daļas 5.42 ha platībā, nomu lauksaimniecības vajadzībām.

Uz lēmuma pieņemšanas brīdi Variešu pagasta zemnieku saimniecībai “ĻŪĻĀKAS”, 
reģistrācijas Nr.45404001932, nav nekustamā īpašuma nodokļa un nomas maksas parādu par 
zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 5694 007 0060, 5694 010 0146 nomu atbilstoši 
noslēgtajam Līgumam.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Administratīvo 
teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6. punktu, Civillikuma 2173. pantu, 
Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un 
apbūves tiesības noteikumi” 29.8., 30.4 .apakšpunktu, 2021. gada 20. decembra zemes nomas 
līguma Nr.4-15/21/178 8.1.4. punktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas
04.04.2024. lēmumu (protokols Nr.4, 14. punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:

mailto:pasts@jekabpils.lv


1. Izdarīt grozījumu ar Variešu pagasta zemnieku saimniecību “ĻŪĻĀKAS”,
reģistrācijas Nr.45404001932, juridiskā adrese “Ļūļākas 1”, Variešu pag., Jēkabpils nov., LV- 
5236, 2021. gada 20. decembrī noslēgtajā zemes nomas līgumā Nr. 4-15/24/178 un vienpusējā 
kārtā izbeigt zemes nomas tiesības uz nekustamā īpašuma “Žabenieki”, Variešu pagasts, Jēkabpils 
novads, kadastra Nr. 5694 007 0060, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5694 007 0060 daļu 
5.42 ha platībā, ar 2024. gada 31. oktobri.

2. Noslēgt vienošanos par lēmuma 1.punkta noteikto atbilstoši pielikumā esošajai
vienošanās.

3. Kontroli lēmuma izpildi veikt iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde”
vadītājam.

Pielikumā: Vienošanās pie 2021. gada 20. decembra zemes nomas līguma Nr.4-15/21/178 uz 1 lp. 

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R. Ragainis

Maija Ļaksa 26135460

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN
SATUR LAIKA ZĪMOGU

2



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.04.2024. (protokols Nr.9, 14.punkts) Nr.293

Par zemes domājamās daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības (“Rozessala 31”-12, Mežāre) 

Adresāts: (svītrots)
Iesniedzēja lūgums: (svītrots)23.02.2024. iesniegums Nr.2.5-2/24/767

Jēkabpils novada pašvaldībā 2024. gada 23. februārī reģistrēts ar Nr. 2.5-2/24/767 
(svītrots), iesniegums (turpmāk -  Iesniegums), ar lūgumu nodot īpašumā bez atlīdzības zemes 
domājamo daļu dzīvoklim Nr. 12, “Rozessala 31”, Mežāre, Mežāres pagasts, Jēkabpils novads.

Iesniegumam pievienota 1993. gada 8. februāra Vienošanās, kas noslēgta starp Jēkabpils 
rajona Mežāres pagasta paju sabiedrību "Mežāre", reģistrācijas Nr. 55403000861, un (svītrots), 
par dzīvokļa Nr. 12, “Rozessala 31”, Mežāre, Mežāres pagasts, nodošanu īpašumā.

Izvērtējot Jēkabpils novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju, tika konstatēts:
1. Dzīvoklis „Rozessala 31 ”-12, Mežāre, Mežāres pagasts, Jēkabpils novads, iegūts 

īpašumā saskaņā ar 1993. gada 8. februāra Vienošanos.
2. Administratīvi teritoriālās reformas rezultātā, nekustamais īpašums ar kadastra 

numuru 5676 005 0287, “Rozessala - 31”, Mežāres pagasts, Jēkabpils novads, kas sastāv no zemes 
vienības kadastra apzīmējumu 5676 005 0287 un būves ar kadastra apzīmējumu 5676 005 0287 
001, ir Jēkabpils novada pašvaldības īpašums, ierakstīts Zemgales rajona tiesas Mežāres pagasta 
zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 399.

3. Daudzdzīvokļu mājai “Rozessala 31”, Mežāres pagasts, Jēkabpils novads, 
piekrītošā zemes gabala kopējā platība ir 0.2050 ha. Dzīvoklim Nr. 12 adresē „Rozessala 31”, 
Mežāre, Mežāres pagasts, Jēkabpils novads, LV-5226, piekrīt 600/12132 domājamās daļas no ēkai 
piesaistītā zemes gabala.

Likuma „Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 75. panta pirmā daļā 
noteikts, ja  dzīvojamā mājā esošie dzīvokļi privatizēti saskaņā ar likumu „Par kooperatīvo 
dzīvokļu privatizāciju” un likuma „Par lauksaimniecības uzņēmumu un zvejnieku kolhozu 
privatizāciju”, privatizācijas komisija nosaka katra dzīvokļa īpašnieka kopīpašuma domājamo daļu 
un nodod privatizācijai vai nomā uz 99 gadiem zemes gabalu, uz kura dzīvojamā māja uzcelta. Šā 
likuma 75. panta ceturtajā daļā noteikts, ka šā panta pirmajā un otrajā daļā minēto dzīvokļu 
īpašniekiem valsts vai pašvaldības zemes gabalus, kas atrodas lauku apvidos, nodod īpašumā bez 
atlīdzības, slēdzot vienošanos par zemes nodošanu īpašumā bez atlīdzības.

Pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 75. panta 
pirmo daļu un ceturto daļu, Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu un 73.panta trešo 
daļu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6. punktu, ņemot vērā 
Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.04.2024. lēmumu (protokols Nr.4, 15. punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Nodot (svītrots), īpašumā bez atlīdzības daudzdzīvokļu mājai „Rozessala 31”, 
Mežāre, Mežāres pag., Jēkabpils nov., dzīvoklim Nr. 12 (telpu grupas kadastra apzīmējums 5676

mailto:pasts@jekabpils.lv


005 0287 001 012) piekrītošās 600/12132 domājamās daļas no ēkai piesaistītā zemes gabala 
(kadastra apzīmējums 5676 005 0287).

2. Noslēgt vienošanos ar (svītrots)par lēmuma lemjošās daļas 1. punktā minētās zemes 
domājamās daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības.

3. Lēmums zaudē spēku, ja divu mēnešu laikā pēc lēmuma pieņemšanas nav noslēgta 
lēmuma lemjošās daļas 2. punktā noteiktā vienošanās.

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona 
- pēc juridiskās adreses).

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” 
vadītājam.

Pielikumā: Vienošanās par zemes domājamās daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības uz 1 lp. 

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Maija Ļaksa 26135460

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN
SATUR LAIKA ZĪMOGU

2



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

Adresāts: (svītrots)
Iesniedzēja lūgums: (svītrots)0\.03.2024. iesniegums Nr. 1-1/24/180

Jēkabpils novada pašvaldībā 2024. gada 1. martā reģistrēts ar Nr. 1-1/24/180 (svītrots), 
iesniegums (turpmāk -  Iesniegums), ar lūgumu nodot īpašumā bez atlīdzības zemes domājamo 
daļu dzīvoklim Nr. 3, “Rozessala 12”, Mežāre, Mežāres pagasts, Jēkabpils novads.

Iesniegumam pievienota 1992. gada 27. novembra Vienošanās, kas noslēgta starp Jēkabpils 
rajona Mežāres pagasta paju sabiedrību "Mežāre", reģistrācijas Nr. 55403000861, un (svītrots), 
par dzīvokļa Nr. 3, “Rozessala 12”, Mežāre, Mežāres pagasts, Jēkabpils novads, nodošanu 
īpašumā.

Iesniegumam pievienota zvērinātas notāres Gundegas Rutkovskas 2024. gada 29. februārī 
sagatavota un apliecināta speciālpilnvara, ar kuru (svītrots), pilnvaro (svītrots), kārtot visas lietas 
un pārstāvēt tā intereses saistībā ar tam piederošā dzīvokļa Nr. 3, “Rozessala 12”, Mežāre, Mežāres 
pagasts, Jēkabpils novads, ierakstīšanu un īpašuma tiesību nostiprināšanu zemesgrāmatā uz 
(svītrots)vārda, tajā skaitā noslēgt vienošanos par zemes domājamo daļu iegūšanu īpašumā bez 
atlīdzības.

Izvērtējot Jēkabpils novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju, tika konstatēts:
1. Dzīvoklis „Rozessala 12”-3, Mežāre, Mežāres pagasts, Jēkabpils novads, iegūts 

īpašumā saskaņā ar 1992. gada 27. novembra Vienošanos.
2. Administratīvi teritoriālās reformas rezultātā, nekustamais īpašums ar kadastra 

numuru 5676 005 0286, “Rozessala 12”, Mežāre, Mežāres pagasts, Jēkabpils novads, kas sastāv 
no zemes vienības kadastra apzīmējumu 5676 005 0286 un būves ar kadastra apzīmējumu 
5676 005 0286 001, ir Jēkabpils novada pašvaldības īpašums, ierakstīts Zemgales rajona tiesas 
Mežāres pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 398.

3. Daudzdzīvokļu mājai "Rozessala 12", Mežāre, Mežāres pagasts, Jēkabpils novads, 
piekrītošā zemes gabala kopējā platība ir 0.1250 ha. Dzīvoklim Nr. 3 adresē „Rozessala 12”, 
Mežāre, Mežāres pag., Jēkabpils nov., LV-5226 piekrīt 610/12392 domājamās daļas no ēkai 
piesaistītā zemes gabala.

Likuma „Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 75. panta pirmā daļā 
noteikts, ja  dzīvojamā mājā esošie dzīvokļi privatizēti saskaņā ar likumu „Par kooperatīvo 
dzīvokļu privatizāciju” un likuma „Par lauksaimniecības uzņēmumu un zvejnieku kolhozu 
privatizāciju”, privatizācijas komisija nosaka katra dzīvokļa īpašnieka kopīpašuma domājamo daļu 
un nodod privatizācijai vai nomā uz 99 gadiem zemes gabalu, uz kura dzīvojamā māja uzcelta. Šā 
likuma 75. panta ceturtajā daļā noteikts, ka šā panta pirmajā un otrajā daļā minēto dzīvokļu 
īpašniekiem valsts vai pašvaldības zemes gabalus, kas atrodas lauku apvidos, nodod īpašumā bez 
atlīdzības, slēdzot vienošanos par zemes nodošanu īpašumā bez atlīdzības.

Pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 75. panta 
pirmo daļu un ceturto daļu, Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu un 73.panta trešo

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.04.2024. (protokols Nr.9, 15.punkts) Nr.294

Par zemes domājamās daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības (“Rozessala 12”-3, Mežāre)

mailto:pasts@jekabpils.lv


daļu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Parej as noteikumu 6. punktu, ņemot vera 
Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.04.2024. lemumu (protokols Nr. 4, 16. punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Nodot (svītrots), īpašuma bez atlīdzības daudzdzīvokļu majai „Rozessala 12”, 
Mežare, Mežares pag., Jēkabpils nov., dzīvoklim Nr. 3 (telpu grupas kadastra apzīmējums 5676 
005 0286 001 003) piekrītošas 610/12392 domajamas daļas no ēkai piesaistīta zemes gabala 
(kadastra apzīmējums 5676 005 0286).

2. Noslēgt vienošanos ar (svītrots)par lēmuma lemjošas daļas 1. punkta minētas zemes 
domajamas daļas nodošanu īpašuma bez atlīdzības.

3. Lēmums zaudē spēku, ja divu mēnešu laika pēc lēmuma pieņemšanas nav noslēgta 
lēmuma lemjošas daļas 2. punkta noteikta vienošanas.

4. Lēmumu var parsūdzēt viena mēneša laika no ta spēka stašanas dienas 
Administratīvaja rajona tiesa attiecīgaja tiesu nama pēc pieteicēja adreses (fiziska persona - pēc 
deklarētas dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustama īpašuma atrašanas vietas, juridiska persona 
- pēc juridiskas adreses).

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt iestades “Jēkabpils novada Attīstības parvalde” 
vadītajam.

Pielikuma: Vienošanas par zemes domajamas daļas nodošanu īpašuma bez atlīdzības uz 1 lp. 

Sēdes vadītajs
Domes priekšsēdētajs R. Ragainis

Maija Ļaksa 26135460

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN
SATUR LAIKA ZĪMOGU

2



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

“Par nekustama īpašuma atsavinašanu un lietošanas mērķa maiņu” (“Salmiņi 1”, Vīpes pagasts)

Nekustamais īpašums “Salmiņi 1”, Vīpes pagasts, Jēkabpils novads, kadastra Nr.5696 001 
0028, sastav no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5696 001 0028, 1.88 ha platība 
(turpmāk -  Nekustamais īpašums). Zemes vienība ir uzmērīta. Nekustama īpašuma valsts kadastra 
informācijas sistēma reģistrēts nekustama īpašuma lietošanas mērķis -  zeme, uz kuras galvena 
saimnieciska darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101).

Īpašuma tiesības nostiprinātas Zemgales rajona tiesas Vīpes pagasta zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr.100000614102 uz Krustpils novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90009118116, 
varda.

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1. panta 11. punkta b) apakšpunktā 
noteikts, zemes starpgabals ir publiskai personai piederošs zemesgabals, kura platība lauku apvidos 
ir mazāka par pašvaldības saistošajos noteikumos paredzēto minimālo zemesgabala platību vai kura 
konfigurācija nepieļauj attiecīgā zemesgabala izmantošanu atbilstoši apstiprinātajam teritorijas 
plānojumam, vai kuram nav iespējams nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ielai (ceļam). Zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējumu 5696 001 0028 nav iespējams nodrošināt pieslēgumu 
koplietošanas ceļam, tādēļ zemesgabalam būtu piešķirams starpgabala statuss.

Pašvaldību likuma 73. panta pirmajā un trešajā daļā noteikts, pašvaldības manta 
izmantojama pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs atbilstoši pašvaldības 
kompetencei, gan nododot to publiskā lietošanā, gan veidojot iestādes, gan dibinot 
kapitālsabiedrības vai iegūstot dalību kapitālsabiedrībās. Mantas daļu, kas nav nepieciešama šā 
panta pirmajā daļā minētajiem mērķiem, pašvaldība var izmantot, lai saimnieciskā kārtā gūtu 
ienākumus vai lai likumā noteiktajā kārtībā šo daļu atsavinātu, vai lai sniegtu atbalstu valsts 
institūcijai tās funkciju izpildes nodrošināšanai attiecīgā administratīvajā teritorija.

Publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita 
institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta 
(Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta otrā daļa).

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmā daļa atļauj ierosināt 
atsavinātas publiskas personas mantas atsavināšanu, ja  tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai 
publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. Ņemot vērā Pašvaldību likuma
4.panta pirmo daļu, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5696 001 0028, 1.88 ha platībā, nav 
nepieciešama Jēkabpils novada pašvaldībai autonomo funkciju veikšanai.

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 44. panta astotās daļas
1.punktu zemes starpgabalu, kuram nav iespējams nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ielai 
(ceļam), vai zemes starpgabalu, kurš ir nepieciešams, lai nodrošinātu pieslēgumu koplietošanas 
ielai (ceļam), šajā likumā noteiktajā kārtībā drīkst atsavināt tam zemes īpašniekam vai visiem 
kopīpašniekiem, kuru zemei pieguļ attiecīgais zemes starpgabals.

Ministru kabineta 2006. gada 20. jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, 23.3. 
apakšpunkā noteikts, neapbūvētai zemes vienībai (zemes vienības daļai), kas atrodas teritorijā,

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.04.2024. (protokols Nr.9, 16.punkts) Nr.295

mailto:pasts@jekabpils.lv


kurai atbilstoši Teritorijas plānošanas likumam stājies spēkā vietējās pašvaldības teritorijas 
plānojums, lietošanas mērķi nosaka vai maina (ja nav šo noteikumu 23.1. un 23.2.apakšpunktā 
minēto gadījumu) atbilstoši zemes likumīgajai izmantošanai (tai skaitā likumīgi noteiktajam 
lietošanas mērķim) vai pašreizējai izmantošanai, ja  izmantošana (tai skaitā lietošanas mērķis) 
valsts vai pašvaldību institūciju lēmumā nav norādīta.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. un 21. punktu, 73. panta 
trešo un ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 11.punkta b) 
apakšpunktu, 3. panta pirmās daļas 2. punktu, 4. panta pirmo un otro daļu, 5. panta pirmo un piekto 
daļu, 8. panta otro, trešo, sesto un septīto daļu, 9. panta otro daļu, 37. panta pirmās daļas 4. punktu, 
44. panta astotās daļas 1. punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pielikuma
19.punktu un Pārejas noteikumu 6. punktu, Ministru kabineta 2006. gada 20. jūnija noteikumu 
Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 23.3. apakšpunktu, 30. punktu, Jēkabpils novada domes 
2023. gada 13. jūlija saistošo noteikumu Nr.26 “Jēkabpils novada pašvaldības nolikums” 
67.punktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.04.2024. lēmumu (protokols 
Nr.4, 11. punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Noteikt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5696 001 0028, 1.88 ha platībā, 
starpgabala statusu.

2. Mainīt nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā reģistrēto 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķi nekustamā īpašuma “Salmiņi 1”, Vīpes pagasts, Jēkabpils 
novads, kadastra Nr.5696 001 0028, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5696 001 0028, 1.88 
ha platībā, no zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101) 
uz zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201).

3. Atļaut atsavināt nekustamo īpašumu “Salmiņi 1’, Mežāres pagasts, Jēkabpils 
novads, kadastra Nr.5696 001 0028, visā tā sastāvā, pārdodot to Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 1. punktā minētajam personu lokam par nosacīto cenu, 
gadījumā, ja pieteikusies viena persona vai pārdodot to mutiskā izsolē ar augšupejošu soli, ja 
pieteikušās vairākas personas.

4. Iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” Teritorijas plānošanas un īpašumu
pārvaldīšanas nodaļai veikt darbības lēmuma nolemjošās daļas 3. punktā minētā nekustamā
īpašuma novērtēšanas organizēšanai un atsavināšanai.

5. Jēkabpils novada pašvaldības nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijai veikt 
lēmuma lemjošās daļas 3.punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu un noteikt nosacīto cenu.

6. Ieņēmumus no nekustamā īpašuma atsavināšanas:
6.1. 10% apmērā novirzīt pašvaldības nekustamo īpašumu dokumentācij as sakārtošanai 

(budžeta klasifikācijas kods 06.600.06);
6.2. 90% apmērā iekļaut tāmē “Jēkabpils novada pašvaldības teritoriju attīstība” 

(budžeta klasifikācijas kods 06.200.03).
7. Iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” Teritorijas plānošanas un īpašumu 

pārvaldīšanas nodaļai nosūtīt lēmumu reģistrēšanai Valsts zemes dienestam.
8. Kontroli par lēmuma izpildi veikt iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” 

vadītājam.

Pielikumā: Izkopējums no Vīpes pagasta kadastra kartes uz 1 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R. Ragainis

Maija Ļaksa 26135460

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN
SATUR LAIKA ZĪMOGU

2



Pielikums 
Jēkabpils novada domes

25.04.2024. lēmumam Nr.295 
(protokols Nr.9, 16.§)

Izkopējums no Jēkabpils novada Vīpes pagasta kadastra kartes

Nekustamais īpašums “Salmiņi 1”, Vīpes pagasts, Jēkabpils novads 
Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5696 001 0028 -  1.88 ha

m ■ •' * r 1  rfkji

Apzīmējumi

------------------------------  Zemes vienības esoša robeža

Sagatavoja: M. Ļaksa

3



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

“Par pašvaldībai piekritiga zemes īpašuma sadalīšanu un atsavinašanas procesa uzsākšanu” 
(“Siltāni”, Variešu pagasts)

Nekustamais īpašums “Siltāni”, Variešu pagasts, Jēkabpils novads, kadastra Nr. 5694 010 
0241, sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5694 010 0241, 2,89 ha platībā 
(turpmāk -  Nekustamais īpašums). Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā 
reģistrēts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis -  zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība (NĪLM kods 0101).

Pamatojoties uz Krustpils novada domes 2014. gada 18. jūlija lēmumu Nr. 19 (protokols 
Nr.8) “Par Krustpils novada pašvaldībai piekritīgajām precizētajām lauku apvidus zemes 
vienībām” un Krustpils novada pašvaldības 2014. gada 23. jūlija lēmumu Nr. 43 (protokols Nr.9) 
“Par Krustpils novada domes 2014. gada 18. jūnija lēmuma Nr. 19 (protokols Nr.8, 19.p.) 
„Krustpils novada pašvaldībai piekritīgajām precizētajām lauku apvidus zemes vienībām” 
precizēšanu”, Nekustamais īpašums piekrīt Jēkabpils novada pašvaldībai.

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pielikuma 19. punktu un 
Pārejas noteikumu 6.punkta pirmo teikumu, ar 2021. gada pašvaldību vēlēšanās jaunievēlētās 
pašvaldības domes vai ar atsevišķu likumu ieceltas pagaidu administrācijas pirmo sēdi izbeidzas 
visu bijušo pašvaldību domju pilnvaras. Jēkabpils novada pašvaldība (reģistrācijas 
Nr. 90000024205) ir attiecīgajā novadā iekļauto pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību un 
saistību pārņēmēja. Nekustamais īpašums atrodas Jēkabpils novada teritorijā, ir Jēkabpils novada 
pašvaldības tiesiskajā valdījumā un ir Jēkabpils novada pašvaldības bilancē.

Atbilstoši Krustpils novada pašvaldības 2013. gada 17. jūlija saistošo noteikumu 
Nr.2013/12 “Par Krustpils novada teritorijas plānojuma 2013.-2024. gadam Teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumiem un Grafisko daļu” (turpmāk -  Teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumi) grafiskai daļai, Nekustamā īpašuma zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 
5694 010 0241 atrodas plānotajā (atļautajā) teritorijā -  Lauksaimniecībā teritorija (L).

Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5694 010 0241 atrodas divas būves ar kadastra 
apzīmējumiem 5694 010 0241 001 (dzīvojamā māja), 5694 010 0241 002 (garāža). Ēku piederība 
nav noskaidrota.

Izvērtējot ar lietu saistītos faktiskos un tiesiskos apstākļus, zemes vienība ar kadastra 
apzīmējumu 5694 010 0241, 2,89 ha platībā, būtu sadalāma divās atsevišķās zemes vienībās:

1) ar ~ 2,39 ha platību atdalīt neapbūvētu lauksaimniecībā izmantojamo zemi, kam 
piešķirams nosaukums “Tīrumi”, Variešu pagasts, un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 
- zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101),

2) ar ~ 0,5 ha platību apbūvētu zemes vienības daļu saglabāt nekustamajā īpašumā 
“Siltāni”, Variešu pagasts, ar adresi “Siltāni”, Variešu pag., Jēkabpils nov., LV-5236, un noteikt 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķi - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība (NĪLM kods 0101).

Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 123.1. punktā noteikts, jaunveidojamās 
zemes vienības minimālā platība lauksaimniecības teritorijās ir 2 ha, bet atļauta esošas viensētas

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.04.2024. (protokols Nr.9, 17.punkts) Nr.296

mailto:pasts@jekabpils.lv


ar pagalma atdalīšanu no pārējās zemes vienības, neievērojot minimālo platību, ja  viensētai ir 
nodrošināta piekļūšana (piebraukšana).

Nekustamā īpašuma sadalei nav nepieciešams izstrādāt zemes ierīcības projektu vai 
detālplānojumu. Zemes ierīcības likuma 8. panta trešās daļas 1. punktā noteikts, ka zemes ierīcības 
projekts nav izstrādājams, ja veic atkārtotu kadastrālo uzmērīšanu zemes vienībai vai zemes 
vienības daļai vai kadastrāli uzmēra zemes vienības daļu.

Pašvaldību likuma 73. panta pirmajā un trešajā daļā noteikts, pašvaldības manta 
izmantojama pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs atbilstoši pašvaldības 
kompetencei, gan nododot to publiskā lietošanā, gan veidojot iestādes, gan dibinot 
kapitālsabiedrības vai iegūstot dalību kapitālsabiedrībās. Mantas daļu, kas nav nepieciešama šā 
panta pirmajā daļā minētajiem mērķiem, pašvaldība var izmantot, lai saimnieciskā kārtā gūtu 
ienākumus vai lai likumā noteiktajā kārtībā šo daļu atsavinātu, vai lai sniegtu atbalstu valsts 
institūcijai tās funkciju izpildes nodrošināšanai attiecīgā administratīvajā teritorijā.

Publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita 
institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta 
(Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta otrā daļa).

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmā daļa atļauj ierosināt 
atsavinātas publiskas personas mantas atsavināšanu, ja  tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai 
publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. Ņemot vērā Pašvaldību likuma
4. panta pirmo daļu, jaunveidojamā zemes vienība ar provizorisko platību 2,39 ha, nav 
nepieciešama Jēkabpils novada pašvaldībai autonomo funkciju veikšanai.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmo daļu, 10. panta pirmās daļas 16. un 21. 
punktu, 73. panta trešo un ceturto daļu, Zemesgrāmatu likuma 3. panta pirmo daļu, Civillikuma 
994. pantu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11. panta trešo, ceturto daļu un 
Pārejas noteikumu 6. punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās 
daļas 1. punktu un otro daļu, 4. panta pirmo un otro daļu, 5. panta pirmo un piekto daļu, 6. panta 
trešo daļu, 8. panta otro, trešo, sesto un septīto daļu, 9. panta otro daļu, Nekustamā īpašuma valsts 
kadastra likuma 1. panta 14. punktu, 16. panta pirmo daļu, 18. pantu, 19. panta pirmās daļas 1. 
punktu, 53. panta pirmā punkta b) apakšpunktu, Zemes ierīcības likuma 8. panta trešās daļas 1. 
punktu, Krustpils novada domes 2013. gada 17. jūlija sēdē (protokols Nr. 14, 1.) apstiprināto 
Krustpils novada teritorijas plānojumu 2013.-2024. gadam un pieņemtajiem saistošajiem 
noteikumiem Nr. 2013/12 “Par Krustpils novada teritorijas plānojuma 2013.-2024. gadam 
Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem un Grafisko daļu”, Jēkabpils novada domes 
2023. gada 13. jūlija saistošo noteikumu Nr.26 “Jēkabpils novada pašvaldības nolikums” 67. 
punktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.04.2024. lēmumu (protokols Nr.4,
10. punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Sadalīt nekustamā īpašuma “Siltāni”, Variešu pagasts, Jēkabpils novads, kadastra 
Nr. 5694 010 0241, sastāvā esošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 5694 010 0241, 2,89 ha 
platībā, saskaņā ar grafisko pielikumu:

1.1. Ar ~ 2,39 ha platību atdalīt neapbūvētu lauksaimniecībā izmantojamo zemi, kam 
piešķirams nosaukums “Tīrumi”, Variešu pagasts, un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 
- zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101),

1.2. ar ~ 0,50 ha platību apbūvētu zemes vienības daļu saglabāt nekustamajā īpašumā 
“Siltāni”, Variešu pagasts, ar adresi “Siltāni”, Variešu pag., Jēkabpils nov., LV-5236, un noteikt 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķi - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība (NĪLM kods 0101).

2. Pēc lēmuma lemjošās daļas 1. punktā minētā zemesgabala sadales, atļaut atsavināt 
jaunizveidoto zemes īpašumu “Tīrumi”, Variešu pagasts, sastāvošu no vienas zemes vienības ar 
provizorisko platību 2,39 ha, pārdodot to izsolē vispārējā kārtībā, ar augšupejošu soli.

2



3. Iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” Teritorijas plānošanas un īpašumu 
pārvaldīšanas nodaļai veikt darbības lēmuma lemjošās daļas 2. punktā minētā jaunizveidotā 
nekustamā īpašuma uzmērīšanai, meža inventarizācijai, ja  uzmērīšanas rezultātā uz zemesgabala 
tiek noteikta meža zeme, ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Jēkabpils novada pašvaldības vārda, 
novērtēšanas organizēšanai un atsavināšanai. Veicot zemes vienības kadastrālo uzmērīšanu, zemes 
vienības platība var tikt precizēta.

4. Atcelt 2020. gada 7.oktobrī Valsts zemes dienestā reģistrētos, zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 5694 010 0241, uzmērīšanas plānus.

5. Iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” Teritorijas plānošanas un īpašumu 
pārvaldīšanas nodaļai nosūtīt lēmumu reģistrēšanai Valsts zemes dienestam.

6. Iestādei “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” organizēt lēmuma lemjošās daļas
2. punktā minētā īpašuma izsoli saskaņā ar Jēkabpils novada domes 2023. gada 13. jūlija saistošo 
noteikumu Nr. 26 “Jēkabpils novada pašvaldības nolikums” 67. punktā noteikto.

7. Ieņēmumus no nekustamā īpašuma atsavināšanas:
7.1. 10% apmērā novirzīt pašvaldības nekustamo īpašumu dokumentācij as sakārtošanai 

(budžeta klasifikācijas kods 06.600.06);
7.2. 90% apmērā iekļaut tāmē “Jēkabpils novada pašvaldības teritoriju attīstība”

(budžeta klasifikācijas kods 06.200.03).
8. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektoram.

Pielikumā: Zemes vienības sadales grafiskā shēma uz 1 lp.

Sedes vaditajs
Domes priekšsedetajs R. Ragainis

Maija Ļaksa 26135460

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN
SATUR LAIKA ZĪMOGU

3



Pielikums 
Jēkabpils novada domes

25.04.2024. lēmumam Nr.296 
(protokols Nr.9, 17.§)

Nekustamā īpašuma “Siltāni”, Variešu pagasts, Jēkabpils novads, 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5694 010 0241 sadales grafiskā shēma

Apzīmējumi:
zemes vienības esoša robeža 
plānotā zemes vienības sadales robeža

Sagatavoja: M. Ļaksa

4



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

Nekustamais īpašums “Lauktehnika 34”, Kūku pagasts, Jēkabpils novads, kadastra 
Nr.5670 008 0383, sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5670 008 0383,
0.1761 ha platībā (turpmāk -  Nekustamais īpašums). Zemes vienība ir uzmērīta. Nekustamā 
īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā reģistrēts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis -  
Individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 0601).

Īpašuma tiesības nostiprinātas Zemgales rajona tiesas Kūku pagasta zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr.100000625131 uz Jēkabpils novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000024205, 
vārda.

Starp Krustpils novada pašvaldību, reģistrācijas Nr.90009118116, un (svītrots), 2020.gada 
30.aprīlī noslēgts lauku zemes nomas līgums Nr.2.1-87/20/51 (turpmāk -  Līgums) par zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 5670 008 0383 nomu mazdārziņa vajadzībām, uz laiku līdz 
2026.gada 30.aprīlim.

Līguma 2.2.punktā noteikts, Līguma termiņš var tikt mainīts uz iznomātāja un nomnieka 
vienošanās pamata. Saskaņā ar Līguma 8.1.4.punktu, Iznomātājs ir tiesīgs vienpusējā kārtā izbeigt 
Līgumu pirms termiņa, ja  Iznomātājs pieņēma lēmumu atsavināt zemesgabalu, rīkojot izsoli vai 
zemesgabals nepieciešams Iznomātājam autonomo funkciju pildīšanai, kā arī teritorijas plānojumā 
paredzēto mērķu sasniegšanai.

Pašvaldību likuma 73.panta pirmajā un trešajā daļā noteikts, pašvaldības manta 
izmantojama pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs atbilstoši pašvaldības 
kompetencei, gan nododot to publiskā lietošanā, gan veidojot iestādes, gan dibinot 
kapitālsabiednbas vai iegūstot dalību kapitālsabiedrībās. Mantas daļu, kas nav nepieciešama šā 
panta pirmajā daļā minētajiem mērķiem, pašvaldība var izmantot, lai saimnieciskā kārtā gūtu 
ienākumus vai lai likumā noteiktajā kārtībā šo daļu atsavinātu, vai lai sniegtu atbalstu valsts 
institūcijai tās funkciju izpildes nodrošināšanai attiecīgā administratīvajā teritorijā.

Publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita 
institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta 
(Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta otrā daļa).

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmā daļa atļauj ierosināt 
atsavinātas publiskas personas mantas atsavināšanu, ja  tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai 
publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. Ņemot vērā Pašvaldību likuma
4.panta pirmo daļu, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5670 008 0383, 0.1761 ha platībā, nav 
nepieciešama Jēkabpils novada pašvaldībai autonomo funkciju veikšanai.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. un 21.punktu, 73.panta trešo 
un ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu un 
otro daļu, 4.panta pirmo un otro daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 6.panta trešo daļu, 8 panta 
otro, trešo, sesto un septīto daļu, 9.panta otro daļu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.04.2024. (protokols Nr.9, 18.punkts) Nr.297

Par nekustamo īpašumu atsavināšanu (Kūku pagasts)

1.

mailto:pasts@jekabpils.lv


likuma pielikuma 19.punktu un Pārejas noteikumu 6.punktu, Jēkabpils novada domes 2023.gada 
13.jūlija saistošo noteikumu Nr.26 “Jēkabpils novada pašvaldības nolikums” 67.punktu,
2020.gada 30.apnļa līgumu Nr.2.1-87/20/51, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas
04.04.2024. lēmumu (protokols Nr.4, 9. punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1.1. Atļaut atsavināt nekustamo īpašumu “Lauktehnika 34”, Kūku pagasts, Jēkabpils 
novads, kadastra Nr.5670 008 0383, sastāvošu no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
5670 008 0383, 0.1761 ha platībā, pārdodot to izsolē vispārējā kārtībā, ar augšupejošu soli.

1.2. Iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” Teritorijas plānošanas un īpašumu 
pārvaldīšanas nodaļai veikt darbības lēmuma lemjošās daļas 1.1.punktā minētā nekustamā 
īpašuma novērtēšanas organizēšanai un atsavināšanai.

1.3. Iestādei “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” organizēt lēmuma lemjošās daļas
1.1.punktā minētā īpašuma izsoli saskaņā ar Jēkabpils novada domes 2023.gada 13.jūlija saistošo 
noteikumu Nr.26 “Jēkabpils novada pašvaldības nolikums” 67.punktā noteikto.

1.4. Informēt (svītrots), par lēmuma lemjošās daļas 1.1.punktā minētā īpašuma 
atsavināšanu un 2020.gada 30.apnļa līguma Nr.2.1-87/20/51 izbeigšanu.

1.5. Vienpusējā kārtā izbeigt lēmuma lemjošās daļas 1.4.punktā minēto līgumu un 
noteikt, ka tas ir spēkā līdz 2024.gada 31. oktobrim. Pēc nomnieka pieprasījuma puses var vienoties 
arī par īsāku līguma termiņu.

1.6. Ieņēmumus no nekustamā īpašuma atsavināšanas:
1.6.1. 10% apmērā novirzīt pašvaldības nekustamo īpašumu dokumentācij as sakārtošanai 

(budžeta klasifikācijas kods 06.600.06);
1.6.2. 90% apmērā iekļaut tāmē “Jēkabpils novada pašvaldības teritoriju attīstība” 

(budžeta klasifikācijas kods 06.200.03).
1.7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektoram.

2.

Nekustamais īpašums “D/s Lauktehnika Nr. 30”, Kūku pagasts, Jēkabpils novads, kadastra 
Nr.5670 008 0380, sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5670 008 0380,
0.0967 ha platībā (turpmāk -  Nekustamais īpašums). Zemes vienība ir uzmērīta. Nekustamā 
īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā reģistrēts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis -  
Individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 0601).

Īpašuma tiesības nostiprinātas Zemgales rajona tiesas Kūku pagasta zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr.100000614188 uz Krustpils novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90009118116, 
vārda.

Starp Krustpils novada pašvaldību, reģistrācijas Nr.90009118116, un (svītrots), 2020.gada 
30.apnlī noslēgts lauku zemes nomas līgums Nr.2.1-87/20/51 (turpmāk -  Līgums) par zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 5670 008 0380 nomu mazdārziņa vajadzībām, uz laiku līdz 
2026.gada 30.apnlim.

Līguma 2.2.punktā noteikts, Līguma termiņš var tikt mainīts uz iznomātāja un nomnieka 
vienošanās pamata. Saskaņā ar Līguma 8.1.4.punktu, Iznomātājs ir tiesīgs vienpusējā kārtā izbeigt 
Līgumu pirms termiņa, ja Iznomātājs pieņēma lēmumu atsavināt zemesgabalu, rīkojot izsoli vai 
zemesgabals nepieciešams Iznomātājam autonomo funkciju pildīšanai, kā arī teritorijas plānojumā 
paredzēto mērķu sasniegšanai.

Pašvaldību likuma 73.panta pirmajā un trešajā daļā noteikts, pašvaldības manta 
izmantojama pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs atbilstoši pašvaldības 
kompetencei, gan nododot to publiskā lietošanā, gan veidojot iestādes, gan dibinot 
kapitālsabiedrības vai iegūstot dalību kapitālsabiedrībās. Mantas daļu, kas nav nepieciešama šā 
panta pirmajā daļā minētajiem mērķiem, pašvaldība var izmantot, lai saimnieciskā kārtā gūtu

2



ienākumus vai lai likumā noteiktajā kārtībā šo daļu atsavinātu, vai lai sniegtu atbalstu valsts 
institūcijai tās funkciju izpildes nodrošināšanai attiecīgā administratīvajā teritorijā.

Publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita 
institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta 
(Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta otrā daļa).

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmā daļa atļauj ierosināt 
atsavinātas publiskas personas mantas atsavināšanu, ja  tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai 
publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. Ņemot vērā Pašvaldību likuma
4.panta pirmo daļu, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5670 008 0380, 0.0967 ha platībā, nav 
nepieciešama Jēkabpils novada pašvaldībai autonomo funkciju veikšanai.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16. un 21.punktu, 73.panta trešo 
un ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu un 
otro daļu, 4.panta pirmo un otro daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 6.panta trešo daļu, 8 panta 
otro, trešo, sesto un septīto daļu, 9.panta otro daļu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 
likuma pielikuma 19.punktu un Pārejas noteikumu 6.punktu, Jēkabpils novada domes 2023.gada 
13.jūlija saistošo noteikumu Nr.26 “Jēkabpils novada pašvaldības nolikums” 67.punktu,
2020.gada 30.apnļa līgumu Nr.2.1-87/20/51, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas
04.04.2024. lēmumu (protokols Nr.4, 9. punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:

2.1. Atļaut atsavināt nekustamo īpašumu “D/s Lauktehnika Nr. 30”, Kūku pagasts, 
Jēkabpils novads, kadastra Nr.5670 008 0380, sastāvošu no vienas zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 5670 008 0380, 0.0967 ha platībā, pārdodot to izsolē vispārējā kārtībā, ar augšupejošu 
soli.

2.2. Iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” Teritorijas plānošanas un īpašumu 
pārvaldīšanas nodaļai veikt darbības lēmuma lemjošās daļas 2.1.punktā minētā nekustamā 
īpašuma novērtēšanas organizēšanai un atsavināšanai.

2.3. Iestādei “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” organizēt lēmuma lemjošās daļas
2.1.punktā minētā īpašuma izsoli saskaņā ar Jēkabpils novada domes 2023.gada 13.jūlija saistošo 
noteikumu Nr.26 “Jēkabpils novada pašvaldības nolikums” 67.punktā noteikto.

2.4. Informēt (svītrots), par lēmuma lemjošās daļas 2.1.punktā minētā īpašuma 
atsavināšanu un 2020.gada 30.apnļa līguma Nr.2.1-87/20/51 izbeigšanu.

2.5. Vienpusējā kārtā izbeigt lēmuma lemjošās daļas 2.4.punktā minēto līgumu un 
noteikt, ka tas ir spēkā līdz 2024.gada 31. oktobrim. Pēc nomnieka pieprasījuma puses var vienoties 
arī par īsāku līguma termiņu.

2.6. Ieņēmumus no nekustamā īpašuma atsavināšanas:
2.6.1. 10% apmērā novirzīt pašvaldības nekustamo īpašumu dokumentācij as sakārtošanai 

(budžeta klasifikācijas kods 06.600.06);
2.6.2. 90% apmērā iekļaut tāmē “Jēkabpils novada pašvaldības teritoriju attīstība” 

(budžeta klasifikācijas kods 06.200.03).
2.7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektoram.

Pielikumā:
1. Izkopējums no Kūku pagasta kadastra kartes uz 1 lp. /56700080383/
2. Izkopējums no Kūku pagasta kadastra kartes uz 1 lp. /56700080380/

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R. Ragainis

Maija Ļaksa 26135460
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN

SATUR LAIKA ZĪMOGU

3



1.pielikums 
Jēkabpils novada domes

25.04.2024. lēmumam Nr.297 
(protokols Nr.9, 18.§)

Izkopējums no Jēkabpils novada Kūku pagasta kadastra kartes

Nekustamais īpašums “Lauktehnika 34”, Kūku pagasts, Jēkabpils novads 
Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5670 008 0383 -  0.1761 ha

Apzīmējumi

------------------------------  Zemes vienības esoša robeža

Sagatavoja: M. Ļaksa

4



2.pielikums 
Jēkabpils novada domes

25.04.2024. lēmumam Nr.297 
(protokols Nr.9, 18.§)

Izkopējums no Jēkabpils novada Kūku pagasta kadastra kartes

Nekustamais īpašums “D/s Lauktehnika Nr. 30”
Kūku pagasts, Jēkabpils novads 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5670 008 0380 -  0. 0967 ha

Apzīmējumi

------------------------------  Zemes vienības esoša robeža

Sagatavoja: M. Ļaksa

5



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

Par atsavinašanas procesa atcelšanu (Meža iela 7-1, Viesīte)

Adresāts: (svītrots)
Iesniedzēja prasījums: (svītrots) 12.02.2024. iesniegums Nr. 2.5-2/24/579

Ar Jēkabpils novada domes 25.01.2024. lēmumu Nr. 5, 1. punkts “Par dzīvokļa īpašuma 
ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu”, tika nolemts ierakstīt zemesgrāmatā nekustamo 
īpašumu -  dzīvokli Meža iela 7-1, Viesīte, Jēkabpils novads, zemesgrāmatā uz Jēkabpils novada 
pašvaldības vārda. Pēc īpašuma tiesību nostiprināšanas zemesgrāmatā tika atļauts atsavināt 
dzīvokļa īpašumu Meža iela 7-1, Viesīte, Jēkabpils novads, tā īrniekam (svītrots), pārdodot to par 
brīvu cenu.

Dzīvokļa īpašums ir ierakstīts zemesgrāmatā, taču (svītrots)ar savu iesniegumu, kas 
Jēkabpils novada pašvaldībā saņemts 12.02.2024. un reģistrēts ar Nr. 2.5-2/24/579, atteicies no 
dzīvokļa atsavināšanas.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. un 21. punktu, 73. panta 
trešo un ceturto daļu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.04.2024. lēmumu 
(protokols Nr.4, 17. punkts),

1. Atcelt dzīvokļa īpašuma Meža iela 7-1, Viesīte, Jēkabpils novads, kadastra numurs 5615 
900 9227 atsavināšanas procesu, pārdodot to par brīvu cenu dzīvokļa īpašuma īrniekam (svītrots) 
un atzīt par spēku zaudējušu Jēkabpils novada domes 25.01.2024. lēmuma Nr. 5, 1. punkta 
(paragrāfa) lemjošās daļas 1.2. punktu.

2. Dzīvokļa īpašumu atgriezt Jēkabpils novada pašvaldības pamatlīdzekļu uzskaitē.
3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” 

vadītājam Baibai Voltmanei.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R. Ragainis

Ināra Erte 29458795

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.04.2024. (protokols Nr.9, 19.punkts) №.298

Jēkabpils novada dome nolemj:

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN
SATUR LAIKA ZĪMOGU

mailto:pasts@jekabpils.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

Par nekustamā īpašuma atsavināšanu (Aknīste)

Iesniedzējs: (svītrots).
Iesniedzēja prasījums: (svītrots)iesniegums, reģistrēts Jēkabpils novada pašvaldībā

15.11.2023. ar reģistrācijas Nr. 2.5-2/23/4516.

Jēkabpils novada pašvaldībā saņemts (svītrots) iesniegums par būves (pirts) atsavināšanu 
Aknīstes pilsētā, Krasta ielā 11 un tās pārdošanas cenas noteikšanu.

(svītrots)pieder nekustamais īpašums Krasta iela 11, Aknīste, Jēkabpils novads, ar kadastra 
numuru 5605 001 0277, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5605 001 0277, 
platībā 0,3314 ha. Īpašuma tiesības nostiprinātas Aknīstes pilsētas zemesgrāmatā, nodalījumā Nr. 
100000734736.

Uz zemes vienības atrodas Jēkabpils novada pašvaldībai piederoša būve ar kadastra 
apzīmējumu 5605 001 0277 001 (pirts). Būve nav ierakstīta zemesgrāmatā, īpašuma tiesības 
Jēkabpils novada pašvaldībai nav nostiprinātas.

Būve nav nepieciešama Jēkabpils novada pašvaldībai tās vai tās iestāžu funkciju veikšanai, 
tā nav labā stāvoklī, nedarbojas kā pirts, netiek apsaimniekota.

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 1. punkts nosaka, 
ka atsevišķos gadījumos publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt zemes 
īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja  viņi vēlas nopirkt zemesgrāmatā ierakstītu ēku (būvi), kas 
atrodas uz īpašumā esošās zemes, vai zemes starpgabalu, kas pieguļ viņu zemei.

Jāveic būves ierakstīšana zemesgrāmatā, novērtēšana un atsavināšanas process.
Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta 16. un 21. punktu, 73. panta trešo un ceturto 

daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 2. punktu, 4. panta 
ceturtās daļas 1. punktu, 5. panta pirmo un piekto daļu, 8. panta otro, trešo, sesto un septīto daļu, 
Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.04.2024. lēmumu (protokols Nr. 4, 18. punkts),

1. Uzsākt būves ar kadastra apzīmējumu 5605 001 0277 001, kas atrodas Krasta iela 11, 
Aknīste, Jēkabpils novads, atsavināšanu, pārdodot to pirmpirkumu tiesīgajai personai par brīvu 
cenu, pirms tam veikt īpašuma tiesību reģistrēšanu zemesgrāmatā uz Jēkabpils novada pašvaldības 
vārda un tirgus novērtējumu.

2. Iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” Teritorijas plānošanas un īpašumu 
pārvaldīšanas nodaļai veikt darbības lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma ierakstīšanai 
zemesgrāmatā, nekustamā īpašuma novērtēšanas organizēšanai.

3. Jēkabpils novada pašvaldības nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijai veikt 
lēmuma 1 .punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu un noteikt nosacīto cenu.

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.04.2024. (protokols Nr.9, 20.punkts) Nr.299

Jēkabpils novada dome nolemj:

mailto:pasts@jekabpils.lv


deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona 
-  pēc juridiskās adreses).

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” 
vadītājam.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R. Ragainis

Ināra Erte 29458795

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN
SATUR LAIKA ZĪMOGU

2



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.04.2024. (protokols Nr.9, 21.punkts) Nr.300

Par atsavināšanas procesa izbeigšanu ("Pabērzi", Asares pagasts)

Iesniedzējs: (svītrots)
Iesniedzēja prasījums: (svītrots) 13.03.2024. iesniegums ar reģistrācijas numuru 2.5-2/24/992

Ar Jēkabpils novada domes 25.01.2024. lēmumu Nr. 14 “Par nosacītās cenas 
apstiprināšanu un pirkuma līguma slēgšanu”, tika nolemts Atsavināt nekustamo īpašumu ar 
kadastra numuru 5644 005 0114, “Pabērzi”, Asares pagasts, Jēkabpils novads, kas sastāv no divām 
zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 5644 005 0114 -  3,09 ha platībā un 5644 005 0330 -  
1,92 ha platībā, pārdodot to par brīvu cenu, kas ir vienāda ar nosacīto cenu, (svītrots), pirmpirkuma 
kārtībā.

Nekustamais īpašums ir reģistrēts Zemgales rajona tiesas Asares pagasta zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr. 100000779556 uz Jēkabpils novada pašvaldības, reģ. Nr.90000024205, vārda.

Jēkabpils novada pašvaldībā saņemts un 13.03.2024. ar reģistrācijas numuru 2.5-2/24/992 
reģistrēts (svītrots) iesniegums, ar kuru viņa atsakās no īpašuma atsavināšanas.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. un 21. punktu, 73.panta trešo 
un ceturto daļu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.04.2024. lēmumu 
(protokols Nr.4, 19. punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Atcelt Jēkabpils novada domes 25.01.2024. lēmumu Nr. 14 “Par nosacītās cenas 
apstiprināšanu un pirkuma līguma slēgšanu” un izbeigt nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 
5644 005 0114, “Pabērzi”, Asares pagasts, Jēkabpils novads, kas sastāv no divām zemes vienībām 
ar kadastra apzīmējumiem 5644 005 0114 -  3,09 ha platībā un 5644 005 0330 -  1,92 ha platībā, 
atsavināšanas procesu.

2. Nekustamo īpašumu atgriezt Jēkabpils novada pašvaldības pamatlīdzekļu uzskaitē.
3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” 

vadītājam Baibai Voltmanei.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R. Ragainis

Ināra Erte 29458795

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN
SATUR LAIKA ZĪMOGU

mailto:pasts@jekabpils.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

Par izmaiņām nekustama īpašuma Valsts kadastra informācijas sistēma un nekustama īpašuma 
ierakstīšanu zemesgrāmatā (Aknīste)

Asares pagasta administratīvajā teritorijā atrodas Jēkabpils novada pašvaldībai piekrītošs 
nekustamais īpašums Pašvaldības zeme, Aknīstes pagasts, Jēkabpils novads, ar kadastra numuru 
5625 005 0129, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5625 005 0129 ar 
platību 1,4 ha.

Īpašuma tiesības Jēkabpils novada pašvaldībai nav nostiprinātas zemesgrāmatā, platība nav 
uzmērīta.

Pēc Aknīstes novada domes 25.11.2020. saistošajiem noteikumiem Nr.10/2020 “Aknīstes 
novada Teritorijas plānojuma grafiskā daļa grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumi” (turpmāk -  Aknīstes novada teritorijas plānojums), Zemes vienības atrodas mežu 
teritorij ā (M). Pamatoj oties uz Noteikumu 4.10.1.4. punktu, minimālā zemes vienības platība ir 2 
ha. Pašreizējais zemes lietošanas mērķis -  zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība (NĪLM kods -  0101).

Zemes vienība ir starpgabals pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas 
likuma 1.panta 11.punkta b) apakšpuntu -zemes vienība lauku apvidos ir mazāka par pašvaldības 
saistošajos noteikumos paredzēto minimālo zemesgabala platību.

Nekustamais īpašums piekrīt Jēkabpils novada pašvaldībai pamatojoties uz Aknīstes 
novada dome 2009.gada 16.decembra lēmumu Nr. 23.

Tas nepieciešami pašvaldības funkciju veikšanai.
Jāveic izmaiņas Nekustamā īpašuma Valsts kadastra informācijas sistēmā, zemes vienībai 

piešķirot jaunu nosaukums “Rītausmas”, Aknīstes pagasts, Jēkabpils novads un nosakot 
starpgabala statusu.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. un 21. punktu,73. panta trešo 
daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1. panta 11. punkta b) apakšpunktu, 
Zemesgrāmatu likuma 3. panta pirmo daļu, Civillikuma 994. pantu, Administratīvo teritoriju un 
apdzīvoto vietu likuma 11. panta trešo daļu un ceturto daļu, Pārejas noteikumu 6. punktu, 
Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 10., 11. pantu, 16. panta 1. punktu, Ministru kabineta
2021. gada 29. jūnija noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 9., 13. un 16. punktu, ņemot 
vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.04.2024. lēmumu (protokols Nr.4, 20. punkts)

1. Veikt Nekustamā īpašuma Valsts kadastra informācijas sistēmā šādas izmaiņas:
1.1. Nekustamajam īpašumam Pašvaldības zeme, Aknīstes pagasts, Jēkabpils novads, ar 

kadastra numuru 5625 005 0129, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5625 005 
0129 platībā 1,4 ha piešķirt jaunu nosaukumu “Rītausmas”, Aknīstes pagasts, Jēkabpils novads.

1.2. Zemes vienībai piešķir starpgabala statusu un saglabāt nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi: zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM- 0101).

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.04.2024. (protokols Nr.9, 22.punkts) №.301

Jēkabpils novada dome nolemj:

mailto:pasts@jekabpils.lv


2. Iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” Teritorijas plānošanas un īpašumu 
pārvaldīšanas nodaļai veikt darbības lēmuma 2. punktā minētā nekustamā īpašuma uzmērīšanai un 
ierakstīšanai zemesgrāmatā.

3. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienesta Latgales reģionālajai nodaļai: 
kac. i ekabpils@vzd. gov.lv (e-doc).

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” 
vadītājam.

Pielikumā: Zemes vienības 5625 005 0129 shēma uz 1 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R. Ragainis

Ināra Erte 29458795

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN
SATUR LAIKA ZĪMOGU

2



1.pielikums 
Jēkabpils novada domes

25.04.2024. lēmumam Nr. 301

Sagatavoja I. Erte

3



4



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

Par zemes domajamo daļu nodošana īpašuma bez atlīdzības

Adresats(svītrots);
Iesniedzēja prasījums: (svītrots)18.03.2024. iesniegums, iereģistrēts ar Nr.2.5-2/24/1038

Jēkabpils novada pašvaldība 2024.gada 18.marta saņemts un reģistrēts ar Nr.2.5-2/24/1038 
(svītrots)iesniegums ar lūgumu nodot īpašuma bez atlīdzības zemes domajamo daļu dzīvoklim 
Nr.7, “Aronijas 3”, Lone, Saukas pagasts, Jēkabpils novads.

Iesniegumam pievienota 1992.gada 3.decembra Vienošanas, kas noslēgta starp Sabiedrību 
ar ierobežotu atbildību “Lone” un (svītrots), par dzīvokļa “Aronijas 3”-7, Lone, Saukas pagasts, 
un saimniecības ēkas atsavinašanu.

Izvērtējot Jēkabpils novada pašvaldības rīcība esošo informaciju, tika konstatēts:
• Dzīvoklis „Aronijas 3” -  7, Lone, Saukas pagasts, Jēkabpils novads, iegūts īpašuma 

saskaņa ar 1992.gada 3.decembra Vienošanos, kas noslēgta pamatojoties uz likuma “Par 
lauksaimniecības uzņēmumu un zvejnieku kolhozu privatizaciju” 19.pantu. Iereģistrēts 
Saukas pagasta TDP ar reģ. Nr. 271.

• Administratīvi teritorialas reformas rezultata, nekustamais īpašums ar kadastra numuru 
5688 004 0307, “Aronijas 3”, Lone, Saukas pagasts, Jēkabpils novads, kas sastav no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 5688 004 0307 un būves ar kadastra apzīmējumu 5688 
004 0307 001, ir Jēkabpils novada pašvaldības īpašums, ierakstīts Zemgales rajona tiesas 
Saukas pagasta zemesgramatas nodalījuma Nr.154.

• Daudzdzīvokļu majai “Aronijas 3”, Lone, Saukas pagasts, Jēkabpils novads, piekrītoša 
zemes gabala kopēja platība ir 0,657 ha. Dzīvoklim Nr.7, piekrīt 733/11946 domajamds 
daļas no ēkai piesaistīta zemes gabala.
Likuma „Par valsts un pašvaldību dzīvojamo maju privatizaciju” 75.panta ceturtaja daļa 

noteikts, ka, ja dzīvojama maja esošie dzīvokļi privatizēti saskaņa ar likumu „Par 
lauksaimniecības uzņēmumu un zvejnieku kolhozu privatizaciju”, to īpašniekiem valsts vai 
pašvaldības zemes gabalus, kas atrodas lauku apvidos, nodod īpašuma bez atlīdzības, slēdzot 
vienošanos par zemes nodošanu īpašuma bez atlīdzības.

Pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību dzīvojamo maju privatizaciju” 75.panta 
pirmo, ceturto daļu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmas daļas 16.punktu un 73.panta trešo daļu, 
Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Parejas noteikumu 6.punktu, ņemot vēra 
Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.04.2024. lēmumu (protokols Nr.4, 21. punkts),

1. Nodot (svītrots), īpašuma bez atlīdzības daudzdzīvokļu majai „Aronijas 3”, Lone, Saukas 
pagasts, Jēkabpils novads, dzīvoklim Nr.7 (telpu grupas kadastra apzīmējums 5688 004 
0307 001 007) piekrītošas 733/11946 domajamas daļas no ēkai piesaistīta zemes gabala 
(kadastra apzīmējums 5688 004 0307).

LĒMUMS
Jēkabpils novada

25.04.2024. (protokols Nr.9, 23.punkts) №.302

Jēkabpils novada dome nolemj:

mailto:pasts@jekabpils.lv


2. Iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” Teritorijas plānošanas un īpašumu 
pārvaldīšanas nodaļai organizēt noslēgt vienošanos ar (svītrots), par lēmuma 1. punktā 
minētās zemes domājamo daļu nodošanu īpašumā bez atlīdzības (pielikumā).

3. Lēmums zaudē spēku, ja  divu mēnešu laikā pēc lēmuma pieņemšanas nav noslēgta lēmuma
2.punktā noteiktā vienošanās.

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 
rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc deklarētās 
dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona -  
pēc juridiskās adreses).

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” 
vadītājam.

Pielikumā: Vienošanās uz 1 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R. Ragainis

Ināra Erte 29458795

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN
SATUR LAIKA ZĪMOGU

2



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

Par izsoles rezultātu apstiprināšanu ("D/s Automobilists Nr.5/4-24A", Salas pagasts, Jēkabpils 
novads)

Ar Jēkabpils novada domes 2022.gada 22.septembra lēmumu Nr.882 (protokols Nr.21, 
80.§) “Par pašvaldībai piekritīga zemes īpašuma sadalīšanu, nosaukuma piešķiršanu un 
atsavināšanas procesa uzsākšanu” (D/s Automobīlists, Salas pag.) nolemts atsavināt zemes 
vienību ar kadastra apzīmējumu 5686 002 0785 “D/s Automobīlists Nr.5/4-24A”, Salas pagasts, 
Jēkabpils novads, visā tā sastāvā, pārdodot to par brīvu cenu Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 1.punktā minētajam personu lokam.

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 5686 002 0862 “D/s Automobīlists Nr.5/4-24A”, 
Salas pagastā, Jēkabpils novadā, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5686 002 
0785 platībā 279 m2 (0,0279 ha), ir Jēkabpils novada pašvaldības īpašums, kas ierakstīts Zemgales 
rajona tiesas Salas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā, numurs 100000770296 (turpmāk -  
Nekustamais īpašums).

Ar Jēkabpils novada domes 2024.gada 25.janvāra lēmumu Nr. 32 (protokols Nr. 2,31. §) “Par 
nosacītās cenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu (“D/s Automobīlists Nr.5/4-24A”, Salas 
pagasts), nolemts nekustamo īpašumu atsavināt visā tā sastāvā Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 1. punktā minētajam personu lokam par brīvu cenu, 
ja  pieteiksies viena persona, bet izsolē, ja  pieteiksies vairākas personas. Ja uz īpašuma 
pirmpirkumu piesakās vairākas personas, mutiska ar augšupejošu soli izsole notiek to starpā.

Nosacītā cena, kas ir arī nekustamā īpašuma izsoles sākuma cena tika noteikta 400,00 euro 
(četri simti eiro un 00 centi).

Sludinājums par nekustamā īpašuma izsoli publicēts oficiālajā izdevumā “Latvijas 
Vēstnesis” 2023. gada 6.februārī (publikācijas Nr.2024/26.IZ19), pašvaldības mājas lapā 
www.jekabpils.lv. un informatīvajā izdevumā “Jēkabpils Novada Vēstis”.

Izsole bija paredzēta 2024. gada 22.martā plkst. 09:00. Uz īpašuma pirmpirkumu pieteicās 
divas uz pirmpirkumu tiesīgās personas, bet uz izsoli ieradās viena persona (svītrots), tādēļ izsole 
netika rīkota un īpašums tiek pārdots (svītrots) par nosacīto cenu 400,00 (četri simti eiro un 00 
centi). Par to sastādīts Izsoles protokols Nr. 1-26/10.

(svītrots)nosacīto cenu 400,00 euro (četri simti eiro un 00 centi), samaksājis pilnā apmērā 
izsoles noteikumos noteiktajā kārtībā līdz šī lēmuma pieņemšanas dienai.

Nekustamā īpašuma Izsoles noteikumu 4.19.punkts nosaka, ka dalībniekam, kurš nav 
ieradies uz izsoli, netiek atmaksāts nodrošinājums.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. un 21. punktu, 73. panta 
trešo un ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 14.panta otro daļu, 
Jēkabpils novada domes 2022.gada 22.septembra lēmumu Nr.882 (protokols Nr.21, 80.§) “Par 
pašvaldībai piekritīga zemes īpašuma sadalīšanu, nosaukuma piešķiršanu un atsavināšanas procesa 
uzsākšanu” (D/s Automobīlists, Salas pag.), Jēkabpils novada domes 2024.gada 25.janvāra 
lēmumu Nr. 32 (protokols Nr. 2,31. §) “Par nosacītās cenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu 
(“D/s Automobīlists Nr.5/4-24A”, Salas pagasts), 2024.gada 22.marta Izsoles protokols Nr. 1-

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.04.2024. (protokols Nr.9, 24.punkts) Nr.303

mailto:pasts@jekabpils.lv
http://www.jekabpils.lv


26/10, ņemot vera Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.04.2024. lēmumu (protokols Nr.4, 
22. punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Atsavināt nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 5686 002 0862 “D/s Automobīlists 
Nr.5/4-24A”, Salas pagastā, Jēkabpils novadā, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 5686 002 0785 platībā 279 m2 (0,0279 ha), uz īpašuma pirmpirkumu tiesīgajai 
personai (svītrots), par nosacīto cenu 400,00 euro (četri simti eiro un 00 centi).

2. Noslēgt pirkuma līgumu ar (svītrots)par nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 
5686 002 0862, “D/s Automobīlists Nr.5/4-24A”, Salas pagastā, Jēkabpils novadā, pirkšanu visā 
tā sastāvā par summu 400,00 euro (četri simti eiro un 00 centi), saskaņā ar pielikumā esošo līguma 
projektu.

3. Novirzīt 10 % no lēmuma 1.punktā minētā finansējuma pašvaldības nekustamo 
īpašumu dokumentācijas sakārtošanai (budžeta klasifikācijas kods 06.600.06).

4. Iekļaut 90 % no lēmuma 1.punktā minētā finansējuma tāmē “Jēkabpils novada 
pašvaldības teritoriju attīstība” (budžeta klasifikācijas kods 06.200.03).

5. Novirzīt uz izsoli neieradušās uz pirmpirkumu tiesīgās personas iemaksāto 
nodrošinājuma naudu 40.00 euro pašvaldības nekustamo īpašumu dokumentācijas sakārtošanai 
(budžeta klasifikācijas kods 06.600.06).

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” 
vadītājam.

Pielikumā: Pirkuma līguma projekts uz 2 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R. Ragainis

Ināra Erte 29458795

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN
SATUR LAIKA ZĪMOGU

2



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.04.2024. (protokols Nr.9, 25.punkts) Nr.304

Par izsoles rezultātu apstiprināšanu ("Čakstiņi", Dunavas pagasts)

Ar Jēkabpils novada domes 2023.gada 26.oktobra lēmumu Nr.1052 “Par nekustamā 
īpašuma sadali, neizstrādājot zemes ierīcības projektu, ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu 
(Dunavas pagasts)” (turpmāk -  Lēmums), nolemts atsavināt nekustamo īpašumu “Čakstiņi”, 
Dunavas pagastā, Jēkabpils novadā.

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 5654 001 0581, “Čakstiņi”, Dunavas pagastā, 
Jēkabpils novadā, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5654 001 0180 -  1,32 ha 
platībā, ir Jēkabpils novada pašvaldības īpašums, kas ierakstīts Zemgales rajona tiesas Dunavas 
pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000783756 (turpmāk -  Nekustamais īpašums).

Ar Jēkabpils novada domes 2024.gada 25.janvāra lēmumu Nr.21 (protokols Nr.2,20.§) 
“Par nosacītās cenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu (“Čakstiņi”, Dunavas pagasts), nolemts 
nekustamo īpašumu atsavināt visā tā sastāvā Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 
likuma 44.panta astotajā daļā minētajam personu lokam, gadījumā, ja uz īpašuma pirkšanu 
pieteikusies viena persona, bet mutiskā izsolē ar augšupejošu soli, ja  pieteikušās vairākas 
pirmpirkumtiesīgās personas.

Nosacītā cena, kas ir arī nekustamā īpašuma izsoles sākuma cena, tika noteikta
5300.00 euro (pieci tūkstoši trīs simti eiro un 00 centi).

Sludinājums par nekustamā īpašuma izsoli publicēts oficiālajā izdevumā “Latvijas 
Vēstnesis” 2024. gada 6.februārī (publikācijas Nr.2024/26.IZ18), pašvaldības mājas lapā 
www.jekabpils.lv. un informatīvajā izdevumā “Jēkabpils Novada Vēstis”.

Izsole bija paredzēta 2024. gada 22.martā plkst. 09:30. Uz īpašuma pirmpirkumu pieteicās 
viena persona (svītrots), tādēļ izsole netika rīkota un īpašums tiek pārdots (svītrots)par nosacīto 
cenu 5300,00 (pieci tūkstoši trīs simti eiro un 00 centi). Par to sastādīts Izsoles protokols Nr. 1
26/11.

(svītrots) nosacīto cenu 5300,00 euro (pieci tūkstoši trīs simti eiro un 00 centi) samaksās 
sekojošā kārtībā: 530,00 euro (pieci simti trīsdesmit eiro un 00 centi), (kas atbilst 10% no nosacītās 
cenas, tai skaitā nodrošinājums) un 1500,00 euro (viens tūkstotis pieci simti eiro un 00 centi) 
samaksāti līdz šī lēmuma pieņemšanai izsoles noteikumos noteiktajā kārtībā, bet atlikusī summa
3270.00 euro (trīs tūkstoši divi simti septiņdesmit eiro un 00 centi) tiks samaksāta 12 (divpadsmit) 
mēnešu laikā no pirkuma līguma noslēgšanas.

Par atlikto maksājumu pircējs maksā 6 (sešus) procentus gadā no vēl nesamaksātās pirkuma 
maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem - nokavējuma 
procentus 0,1 procenta apmērā no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. un 21. punktu, 73. panta 
trešo un ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 14.panta otro daļu, 36.panta 
trešo daļu, Jēkabpils novada domes 2023. gada 26.oktobra lēmumu Nr.1052 “Par nekustamā 
īpašuma sadali, neizstrādājot zemes ierīcības projektu, ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu 
(Dunavas pagasts)”, Jēkabpils novada domes 2024.gada 25.janvāra lēmumu Nr.21 (protokols 
Nr.2,20.§) “Par nosacītās cenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu (“Čakstiņi”, Dunavas

mailto:pasts@jekabpils.lv
http://www.jekabpils.lv


pagasts), 2024.gada 22.marta Izsoles protokolu Nr. 1-26/11, ņemot vera Attīstības un 
tautsaimniecības komitejas 04.04.2024. lemumu (protokols Nr.4, 23. punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Atsavināt nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 5654 001 0581, “Čakstiņi”, 
Dunavas pagastā, Jēkabpils novadā, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5654 001 
0180 -  1,32 ha platībā, uz īpašuma pirmpirkumu tiesīgajai personai (svītrots), par nosacīto cenu
5300,00 euro (pieci tūkstoši trīs simti eiro, 00 centi).

2. Noslēgt pirkuma līgumu ar (svītrots)par nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 
5654 001 0581, “Čakstiņi”, Dunavas pagasts, Jēkabpils novads, pirkšanu visā tā sastāvā par 
summu 5300,00 euro (pieci tūkstoši trīs simti eiro un 00 centi), saskaņā ar pielikumā esošo līguma 
projektu.

3. Novirzīt 10 % no lēmuma 1.punktā minētā finansējuma pašvaldības nekustamo 
īpašumu dokumentācijas sakārtošanai (budžeta klasifikācijas kods 06.600.06).

4. Iekļaut 90 % no lēmuma 1.punktā minētā finansējuma tāmē “Jēkabpils novada 
pašvaldības teritoriju attīstība” (budžeta klasifikācijas kods 06.200.03).

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” 
vadītājam.

Pielikumā: Pirkuma līguma projekts uz 3 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R. Ragainis

Ināra Erte 29458795

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN
SATUR LAIKA ZĪMOGU

2



\ 5 /
JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA

JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.04.2024. (protokols Nr.9, 26.punkts) Nr.305

Par zemes nomas līguma izbeigšanu Aknīstes pagastā

Jēkabpils novada pašvaldībā 2024.gada 27.martā saņemts un ar Nr. 2.5-2/24/1165 
reģistrēts (svītrots), iesniegums par zemes nomas līguma izbeigšanu uz zemes vienību ar kadastra 
apzīmējumu 5625 008 0097, platībā 1,75 ha, kas atrodas Aknīstes pagastā, Jēkabpils novadā.

2021.gada 16.augustā starp Jēkabpils novada pašvaldību, reģistrācijas Nr. 90000024205, 
un (svītrots)noslēgts zemes nomas līgums Nr. 4-4/13 (turpmāk -  Līgums) par zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 5625 008 0097 1,9 ha platībā, nomu, līdz 2026.gada 31. decembrim. Pēc 
kadastrālās uzmērīšanas zemes vienības platība 1,75 ha.

Saskaņā Līguma 2.2.punktu līguma termiņu var saīsināt uz abu pušu rakstiskas vienošanās 
pamata. Iepriekš minētais Līgums izbeidzams 2024. gada 30.aprīlī (ar 2024.gada 1.maiju nebūs 
spēkā).

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Administratīvo 
teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6. punktu, Civillikuma 1482. un 
2173.pantu, 2021.gada 16.augusta Zemes nomas līguma Nr. 4-4/13 2.2. punktu,
(svītrots)2024.gada 27.marta iesniegumu Nr. 2.5-2/24/1165, ņemot vērā Attīstības un 
tautsaimniecības komitejas 04.04.2024. lēmumu (protokols Nr.4, 24. punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Izbeigt ar (svītrots), 2021.gada 16.augustā noslēgto Zemes nomas līgumu Nr. 4-4/13 par zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 5625 008 0097 1,9 ha platībā, Aknīstes pagastā, Jēkabpils 
novadā, nomu.

2. Noslēgt vienošanos ar (svītrots)par 2021.gada 16.augusta Zemes nomas līguma Nr. 13/16 
izbeigšanu 2024. gada 30.aprīlī.

3. Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes Teritorijas plānošanas un īpašumu pārvaldīšanas nodaļai 
nodrošināt vienošanās noslēgšanu par zemes nomas līguma izbeigšanu.

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” vadītājai.

Pielikumā: Vienošanās pie zemes nomas līguma Nr. 4-4/13 uz 1 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R. Ragainis

Ināra Erte 29458795

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN
SATUR LAIKA ZĪMOGU

mailto:pasts@jekabpils.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

Par zemes ierīcības projekta izstrādāšanu ("Krēsliņi", Aknīstes pagasts)

Adresāts: (svītrots)
Iesniedzēja prasījums: (svītrots)04.03.3034 iesniegums ar reģistrācijas numuru 2.5-2/24/874

(svītrots) ir iesniegusi Jēkabpils novada pašvaldībā iesniegumu par 3 ha zemes izpirkšanu, 
kas ir daļa no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5625 005 0063, viņai piederošo būvju 
uzturēšanai.
Izvērtējot Jēkabpils novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju, konstatēts:

1) Nekustamais īpašums “Krēsliņi”, kadastra numurs 5625 005 0063, Aknīstes pagastā, 
Jēkabpils novadā, ir reģistrēts Zemgales rajona tiesas Aknīstes pagasta zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr. 100000533031, un sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 5625 005 0063, kuras platība ir 13,2 ha -  īpašnieks Jēkabpils novada 
pašvaldība.

2) Nekustamais īpašums nav apgrūtināts ar kredītsaistībām vai citām lietu tiesībām par labu 
citai personai.

3) Zeme ir iznomāta (svītrots), un uz zemes vienības atrodas zemesgrāmatā reģistrēts 
(svītrots)piederošs būvju īpašums, īpašuma tiesības nostiprinātas Aknīstes pagasta 
zemesgrāmatā, nodalījumā Nr. 100000536022. Pamatojoties uz Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktu, (svītrots)ir pirmpirkuma tiesības uz 
zemes īpašumu.

4) Ņemot vērā (svītrots)iesniegumu, ir nepieciešams zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 
5625 005 0063 sadalīt, izstrādājot zemes ierīcības projektu, atbilstoši grafiskajam 
pielikumam.

5) Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas 3.punkts paredz zemes ierīcības projekta 
izstrādes nepieciešamību zemesgabala sadalīšanai.

6) Saskaņā ar Aknīstes novada pašvaldības domes 2020. gada 25. novembra saistošajiem 
noteikumiem (prot. nr. 16., 6. #) 10/2020 Teritorijas attīstības plānošanas dokumentu 
“Aknīstes novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumi”, un Aknīstes pagasta funkcionālo zonējumu, nekustamā īpašuma 
“Krēsliņi”, Aknīstes pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 
5625 005 0063 atrodas plānotajā (atļautajā) teritorijā -  lauksaimniecības teritorija 
(L). Minimālā zemes platība 2 ha.

7) Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 5625 005 0063, 13,2 ha platībā, ir reģistrēts nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķis -  zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (0101).

8) Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11.panta trešo un ceturto 
daļu, nosaukumi atdalītajām zemes vienībām tiks piešķirti, pieņemot lēmumu par zemes 
ierīcības projekta apstiprināšanu.

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.04.2024. (protokols Nr.9, 27.punkts) Nr.306

mailto:pasts@jekabpils.lv


9) Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi nosakāmi atbilstoši faktiskajai situācijai un saskaņā 
ar Aknīstes novada pašvaldības 25.11.2020. saistošajiem noteikumiem.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Administratīvo 
teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11.panta trešo un ceturto daļu, Ministru kabineta 2006.gada
20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1.apakšpunktu, Ministru kabineta 
2013.gada 30.apnļa noteikumu Nr.240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un 
apbūves noteikumi” 65.1. un 65.2 apakšpunktu, Aknīstes novada pašvaldības domes 2020. gada
25. novembra saistošajiem noteikumiem (prot. nr. 16., 6. #) 10/2020 Teritorijas attīstības 
plānošanas dokumentu “Aknīstes novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumi”, Jēkabpils novada domes Attīstības un tautsaimniecības 
komitejas 04.04.2024. (protokols Nr.4, 25. punkts)

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma “Krēsliņi”, kadastra numurs 
5625 005 0063, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5625 005 0063, 13,2 ha platībā, 
sadalīšanai, izveidojot divas zemes vienības ar provizoriskām platībām 10,2 ha un 3,0 ha 
(ēku (būvju) uzturēšanai).

2. Apstiprināt zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumus (pielikumā).
3. Noteikt, ka projektēto zemes vienību platības var tikt precizētas, veicot zemes kadastrālo 

uzmērīšanu.
4. Zemes ierīcības projektu jāsaskaņo ar Zemes ierīcības inženieri (grafisko daļu *.dwg 

formātā sūtot uz elektroniskā pasta adresi: daina.akmene@jekabpils.lv).
5. Zemes ierīcības projektu apstiprināšanai iesniegt Jēkabpils novada domei, sūtot uz 

elektroniskā pasta adresi: attistibas.parvalde@jekabpils.lv.
6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 
dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - 
pēc juridiskās adreses).

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes vadītājam.

Pielikumā: Zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumi uz 2 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R. Ragainis

I. Erte 29458795

2

mailto:daina.akmene@jekabpils.lv
mailto:attistibas.parvalde@jekabpils.lv


PIELIKUMS 
Apstiprināts 

ar Jēkabpils novada domes
25.04.2024. sēdes lēmumu Nr.306 

(protokols Nr.9, 27. punkts)

Zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumi 
nekustamā īpašuma “Krēsliņi” (Aknīstes pagasts, Jēkabpils novads) zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 5625 005 0063 sadalīšanai

Zemes ierīcības projekts jāizstrādā saskaņā ar Zemes ierīcības likumu, Aizsargjoslu likumu, 
Dokumentu juridiskā spēka likumu, Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumiem Nr.505 
“Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”, Ministru kabineta 2006. gada 20. jūnija 
noteikumu Nr. 496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, Ministru kabineta 2013.gada 30.aprīļa 
noteikumu Nr.240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” 65.2 
apakšpunktu, Ministru kabineta 2018. gada 4. septembra noteikumiem Nr. 558 “Dokumentu 
izstrādāšanas un noformēšanas kārtība”, un Aknīstes novada pašvaldības domes 2020. gada 25. 
novembra saistošajiem noteikumiem (prot. nr. 16., 6. #) 10/2020 Teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentu “Aknīstes novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumi”,

1. Prasības izstrādātājam:
1.1 Zemes ierīcības projektu (turpmāk - Projektu) izstrādā sertificēta persona.
1.2 Projekta izstrādi un zemes ierīcības darbus finansē projekta ierosinātājs.

2. Projekta izstrādes mērķis:
Sadalīt nekustamā īpašuma “Krēsliņi”, Aknīstes pagastā, Jēkabpils novadā, kadastra numurs 
5625 005 0063, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 5625 005 0063 -  13,2 ha platībā, divās 
zemes vienībās - ar provizorisku platību 10,2 ha un 3,0 ha, platības precizējamas pēc 
projektēto zemes vienību robežu kadastrālās uzmērīšanas.

3. Teritorijas plānotā (atļautā) izmantošana:
3.1. Saskaņā ar Aknīstes novada pašvaldības domes 2020. gada 25. novembra saistošajiem 
noteikumiem (prot. nr. 16., 6. #) 10/2020 Teritorijas attīstības plānošanas dokumentu 
“Aknīstes novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumi”, un Aknīstes pagasta funkcionālo zonējumu, nekustamā īpašuma “Krēsliņi”, 
Aknīstes pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5625 005 0063 
atrodas plānotajā (atļautajā) teritorijā -  lauksaimniecības teritorija (L).
3.2. Projektētajās zemes vienībās nosakāmi apgrūtinājumi atbilstoši Latvijas Republikas 
normatīvajiem aktiem un Aknīstes novada teritorijas plānojumam.

4. Projekta sastāvs:
Atbilstoši Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr. 505 “Zemes ierīcības projekta 
izstrādes noteikumi” III daļai.

5. Projekta grafiskā daļa:
Projekta grafisko daļu izstrādā digitālā veidā vektordatu formā (*.dwg vai *.dgn datņu formātā) 
Latvijas ģeodēzisko koordinātu sistēmā -  mērogā M 1:5 000, uz zemes robežu plāna pamatnes, 
ievērojot Ministru kabineta noteikumu Nr. 505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 
prasības.

6. Nekustamā īpašuma veidošanas nosacījumi:
6.1. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemes gabalos nosakāmi pēc nekustamā īpašuma 
sadales, atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumiem Nr. 496 “Nekustamā

3



īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšana un 
maiņas kārtība”;
6.2. Apgrūtinājumi/ierobežojumi uzrādāmi atbilstoši Aknīstes novada pašvaldības domes 2020. 
gada 25. novembra saistošajiem noteikumiem (prot. nr. 16., 6. #) 10/2020 Teritorijas attīstības 
plānošanas dokumentu “Aknīstes novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumi”.
7.3. Nodrošināt piekļūšanas iespējas katrai projektētajai zemes vienībai;
7.4. Sniegt priekšlikumus par nosaukumiem un adresēm.

8. Institūcijas, no kurām pieprasāmi izstrādes nosacījumi:
8.1. AS “Sadales tīkls”;
8.2. Valsts SIA “Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi”;
8.3. citas institūcijas pēc nepieciešamības.

9. Institūcijas, ar kurām nepieciešams veikt papildus saskaņojumu:
Projekta grafisko daļu nosūta pārbaudei un reģistrēšanai pašvaldības deleģētajai personai SIA 
“MDC” uz e-pasta adresi: infodati@mdc.lv

10. Projekta apstiprināšanas kārtība:
10.1. proj ektu un iesniegumu par proj ekta apstiprināšanu iesniedz elektroniski, nosūtot uz e-pastu: 
atti stib as.parval de@j ekabpils. lv
10.2. Projektu apstiprina Jēkabpils novada dome viena mēneša laikā pēc tā saņemšanas.
11. Prasības projekta noformēšanai:

Projektu noformē atbilstoši Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumiem Nr.505 
“Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”.

12. Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5625 005 0063 sadalīšanas grafiskā shēma:

Sagatavoja I. Erte

4

mailto:infodati@mdc.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

Par nekustama īpašuma atsavinašanu (Vārpu iela 15A, Jēkabpils)

Jēkabpils pilsētas administratīvajā teritorija atrodas nekustamais īpašums Vārpu iela 15A, 
Jēkabpils, Jēkabpils novads, ar kadastra numuru 5601 002 0358.

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 5601 002 0358, Vārpu iela 15A, Jēkabpilī, 
Jēkabpils novadā (turpmāk -  Nekustamais īpašums), sastāv no neapbūvētas zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 5601 002 0358, 0.3557 ha platībā (turpmāk -  Zemes vienība). Zemes 
vienības lietošanas mērķis visā platībā ir neapgūta komercdarbības objektu zeme (Nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķa kods 0800).

Pēc Jēkabpils pilsētas domes 20.06.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.10 “Jēkabpils 
pilsētas Teritorijas plānojuma 2019.-2030. gadam grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumi” (turpmāk -  Jēkabpils pilsētas teritorijas plānojums), daļa no Zemes vienības 
atrodas publiskās apbūves teritorijā (kods -  P1), daļa -  dabas un apstādījumu teritorijā (kods -  
DA2).

Nekustamā īpašuma tiesiskais valdītājs ir Jēkabpils novada pašvaldība, saskaņā ar 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2009. gada 23. decembra lēmuma Nr.580 “Par “Jēkabpils pilsētas 
zemes piederību, piekritību vai izmantošanu zemes reformas pabeigšanai” 1. pielikumu “Jēkabpils 
pilsētas pašvaldībai piekrītošo zemju saraksts Jēkabpils pilsētā”, 2015. gada 12. marta lēmuma 
Nr.76 “Par zemes reformas pabeigšanu Jēkabpils pilsētā” pielikumu Nr.76.1. ’’Pašvaldībai 
piekritīgā zeme”, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6. un 17. 
punktu. Īpašuma tiesības Jēkabpils novada pašvaldība zemesgrāmatā nav koroborējusi.

Zemes vienība neietilpst Jēkabpils novada attīstības programmas integrēto teritoriju 
investīciju projektu realizācijas zonās.

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. pantu, 73. panta trešo daļu, nekustamais īpašums ar 
kadastra numuru 5601 002 0358 Vārpu iela 15A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā Jēkabpils novada 
pašvaldībai nav nepieciešams autonomo funkciju veikšanai.

Pamatojoties uz Zemesgrāmatu likuma 1. pantu, Civillikuma 994. pantu, Pašvaldību 
likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu,73. panta trešo daļu, Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 1. punktu un otro daļu, 4. panta otro daļu, 5. panta 
pirmo un piekto daļu, 8. panta otro un trešo daļu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības 
komitejas 04.04.2024. lēmumu (protokols Nr.4, 27. punkts),

1. Atsavināt Jēkabpils novada pašvaldībai piekrītošo nekustamo īpašumu ar kadastra 
numuru 5601 002 0358 Vārpu iela 15A, Jēkabpils, Jēkabpils novads, visā tā sastāvā, pārdodot to 
elektroniskā izsolē, izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv vispārējā kārtībā, ar augšupejošu soli.

2. Iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” Teritorijas plānošanas un īpašumu 
pārvaldīšanas nodaļai veikt darbības īpašuma tiesību reģistrēšanai zemesgrāmatā uz lēmuma
1.punktā minēto nekustamo īpašumu uz Jēkabpils novada pašvaldības vārda.

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.04.2024. (protokols Nr.9, 28.punkts) №.307

Jēkabpils novada dome nolemj:

mailto:pasts@jekabpils.lv
https://izsoles.ta.gov.lv


3. Iestādei “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” organizēt lēmuma 1.punktā minētā 
īpašuma novērtēšanu un noteikt nekustamā īpašuma nosacīto cenu, kas būs arī izsoles sākuma 
cena.

4. Iestādei “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” organizēt un rīkot lēmuma 1.punktā 
minētā nekustamā īpašuma izsoli.

5. Ieņēmumus no nekustamā īpašuma atsavināšanas novirzīt šādā kārtībā:
5.1. 10% no ieņēmumiem novirzīt pašvaldības nekustamo īpašumu dokumentācijas 

sakārtošanai (budžeta klasifikācijas kods 06.600.06);
5.2. 90% no ieņēmumiem iekļaut tāmē “Jēkabpils novada pašvaldības teritoriju attīstība” 

(budžeta klasifikācijas kods 06.200.03).
6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektoram.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R. Ragainis

Santa Lazare 29991536

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN
SATUR LAIKA ZĪMOGU

2



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

Par atsavinašanas ierosinājuma izskatīšanu (Brīvības iela 141, Jēkabpils)

Adresāts: (svītrots)28.02.2024. iesniegums, pašvaldībā reģistrēts 29.02.2024. ar Nr.2.5-2/24/831.

Jēkabpils novada pašvaldībā (turpmāk -  Pašvaldība) 2024. gada 29. februārī saņemts 
nekustamā īpašuma Brīvības iela 145, Jēkabpils, Jēkabpils novads kopīpašnieku (svītrots)2024. 
gada 28. februāra iesniegums (turpmāk -  Iesniegums), Pašvaldībā reģistrēts 2024. gada 29. 
februārī ar Nr.2.5-2/24/831, ar lūgumu atsavināt Pašvaldībai piederošās zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 5601 002 2146 Brīvības ielā 141, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, daļu 0,0256 
ha platībā.

Izvērtējusi Iesniegumā lūgto, Pašvaldība konstatē:
1. Nekustamais īpašums Brīvības iela 141, Jēkabpils, Jēkabpils novads, kadastra numurs 

5601 002 2146, sastāv no vienas apbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 002 
2146, 0,0803 ha kopplatībā. Uz zemes vienības atrodas 1 ēka (būve) -  nedzīvojamā ēka, ar 
kadastra apzīmējumu 5601 002 2146 001 (turpmāk -  Nekustamais īpašums). Īpašuma tiesības 
Zemgales rajona tiesas Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatā, nodalījuma Nr.2301, koroborētas uz 
Pašvaldības vārda.

2. Uz Nekustamo īpašumu Pašvaldība nodibinājusi divas nomas tiesības, par ko noslēgti 
divi atsevišķi nomas līgumi. Par Nekustamā īpašuma sastāvā esošās zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 5601 002 2146 (turpmāk -  Zemes vienība) daļu 0,0256 ha platībā noslēgts zemes 
nomas līgums ar nekustamā īpašuma Brīvības iela 145, Jēkabpils, Jēkabpils novads 
kopīpašniekiem par zemes vienības izmantošanu automašīnu stāvlaukuma un piebraucamo ceļu 
nodrošināšanai pie tirdzniecības veikala Brīvības ielā 145, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā. Uz 
atlikušo Nekustamā īpašuma daļu, tas ir, Zemes vienības daļu 0,0547 ha platībā un nedzīvojamo 
ēku, Pašvaldībai ir spēkā esošs nomas līgums ar citu personu.

3. Pēc Pašvaldības domes 20.07.2021. saistošajiem noteikumiem Nr.10 “Jēkabpils 
pilsētas Teritorijas plānojuma 2019. - 2030. gadam grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumi” (turpmāk -  Teritorijas plānojums), Zemes vienība Brīvības ielā 141, 
Jēkabpilī, Jēkabpils novadā atrodas jaukta centra apbūves teritorijā (funkcionālā zonējuma kods -  
JC1), kur minimālā platība jaunveidojamām zemes vienībām ir noteikta 0,06 ha.

Ņemot vērā Zemes ierīcības likumā un Ministru kabineta 2016. gada 2. augusta noteikumos 
Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” noteiktos (atļautos) zemes dalīšanas 
principus, kā arī ņemot vērā spēkā esošo Teritorijas plānojumu Jēkabpils pilsētā, Zemes vienības 
dalīšana, atdalot zemes vienības daļu 0,0256 ha platībā, nav iespējama.

Nekustamais īpašums atrodas pilsētbūvniecības pieminekļa “Jēkabpils pilsētas vēsturiskais 
centrs” teritorijā (Teritorijas plānojumā funkcionālais zonējums -  TIN11).

4. Uz daļas no Zemes vienības atrodas lineāras inženierbūves -  automašīnu stāvlaukuma 
-  daļa, stāvlaukums ir publiski pieejams sabiedrībai. Tāpat inženierbūvi, kā braucamo daļu, 
izmanto Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta Zemgales reģionālā centra operatīvais 
transports, kas nodrošina savlaicīgu neatliekamās medicīniskās palīdzības sniegšanu

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.04.2024. (protokols Nr.9, 29.punkts) Nr.308

mailto:pasts@jekabpils.lv


iedzīvotājiem. Arī Zemes nomas līgums, kas noslēgts starp Pašvaldību un nekustamā īpašuma 
Brīvības iela 145, Jēkabpils, Jēkabpils novads kopīpašniekiem, paredz, ka nomnieks nav tiesīgs 
ierobežot (t.sk. fiziski) piekļuvi zemes gabalam, saglabājot brīvu publisko pieejamību tajā.

Izvērtējot Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 002 2146 sastāvu, lietošanas 
mērķus, spēkā esošo Teritorijas plānojuma dokumentus attiecībā uz zemes vienības sadali, 
lokāciju, kā arī to, ka uz zemes vienības atrodas publiski pieejama lineārā inženierbūve -  
automašīnu stāvlaukums, ko izmanto Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta operatīvais 
transports, Pašvaldībai zemes vienība nepieciešama Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. 
un 20. punktā minēto autonomo funkciju veikšanai.

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. punkts nosaka, ka pašvaldības autonomā funkcija 
ir gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (publiskai 
lietošanai paredzēto teritoriju uzturēšana), 20. punkts nosaka, ka pašvaldības funkcija ir noteikt 
publiskā lietošanā esoša pašvaldības īpašuma izmantošanas kārtību, j a likumos nav noteikts citādi.

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk -  Atsavināšanas likums) 4. panta 
otrā daļa nosaka, ka publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes 
vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas 
personas manta. Tāpat atsevišķos gadījumos publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšu 
var ierosināt personas, kas minētas Atsavināšanas likuma 4. panta ceturtajā daļā.

Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 1. panta 12. punktu (svītrots)2024. gada 28. februāra 
iesniegums, Pašvaldībā reģistrēts 2024. gada 29. februārī ar Nr.2.5-2/24/831, nav uzskatāms par 
atsavināšanas ierosinājumu Likuma izpratnē.

Atbilstoši Ministru kabineta 2011. gada 16. februāra noteikumu Nr.109 “Kārtība, kādā 
atsavināma publiskas personas manta” 8.3.apakšpunktam, atsavināšanas ierosinājumu atsaka 
izskatīt, ja atsavināšanas ierosinājumu iesniegusi persona, kura nav tiesīga ierosināt atsavināšanu.

Pašvaldību likuma 73. panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldības manta izmantojama 
pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs atbilstoši pašvaldības kompetencei, 
gan nododot to publiskā lietošanā, gan veidojot iestādes, gan dibinot kapitālsabiedrības vai iegūstot 
dalību kapitālsabiedrībās.

Ņemot vērā Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. un 20. punktu, Pašvaldībai zemes 
vienība ar kadastra apzīmējumu 5601 002 2146 Brīvības ielā 141, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, 
visā tās platībā ir nepieciešamas autonomo funkciju veikšanai.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. un 20. punktu, otro daļu, 10. 
panta pirmās daļas 16. punktu un otrās daļas 1. punktu, 72. panta otro daļu, 73. panta pirmo daļu, 
Ministru kabineta 2011. gada 16. februāra noteikumu Nr. 109 “Kārtība, kādā atsavināma publiskas 
personas manta” 8.3. apakšpunktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1. panta 12. 
punktu, 4. panta otro daļu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.04.2024. 
lēmumu (protokols Nr.4, 28. punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Nedalīt Jēkabpils novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Brīvības iela 141, 
Jēkabpils, Jēkabpils novads, kadastra numurs 5601 002 2146, un nenodot atsavināšanai nekustamā 
īpašuma sastāvā esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 002 2146 daļu.

2. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 
rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc deklarētās 
dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona -  pēc 
juridiskās adreses).

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības iestādes “Jēkabpils 
novada Attīstības pārvalde” vadītājam.

Sedes vaditajs
Domes priekšsedetajs R. Ragainis

2



Santa Lazare 29991536

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN
SATUR LAIKA ZĪMOGU

3



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

Par zemesgabala likumisko lietošanu (Pļaviņu iela 88, Jēkabpils, Jēkabpils novads)

Jēkabpils novada pašvaldībā (turpmāk -  Pašvaldība) 2024.gada 19.martā saņemts 
(svītrots), pilnvarotās personas (svītrots), kas rīkojas uz zvērinātas notāres Evas Igaunes-Sēles
2023.gada 25.septembra speciālpilnvaras (iereģistrēta aktu un apliecinājumu reģistrā Nr.4902) 
pamata, 2024.gada 19.marta iesniegums, kurā lūgts iznomāt pašvaldībai piederošo apbūvēto zemes 
vienību ar kadastra apzīmējumu 56010023501 Pļaviņu ielā 88, Jēkabpils, Jēkabpils novads, ēku 
būvju uzturēšanai uz vienu gadu.

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas būves ar kadastra 
apzīmējumiem 56010023501001 (dzīvojamā māja), 56010023501002 (saimniecības ēka) un 
56010023501003 (šķūnis) ar adresi: Pļaviņu iela 88, Jēkabpils atrodas uz zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 56010023501, Pļaviņu iela 88, Jēkabpils, Jēkabpils novads.

Ar Jēkabpils pilsētas domes 2009.gada 23.decembra (protokols Nr.19,17§) lēmumu 
Nr.580 “Par Jēkabpils pilsētas zemes piederību, piekritību vai izmantošanu zemes reformas 
pabeigšanai” zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 56010023501, 600 kvadrātmetru platībā ir 
apstiprināta kā pašvaldībai piekritīgā zeme.

Ar Jēkabpils pilsētas zemes komisijas 2010.gada 17.februāra protokolu Nr.3-2 “Par zemes 
gabala platības noteikšanu” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 56010023501, Pļaviņu iela 
88, Jēkabpils noteikta platība 707,0 kvadrātmetri.

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010023501 lietošanas mērķis visā tās platībā ir 
“0601 -  individuālo dzīvojamo māju apbūve”.

Būves ar kadastra apzīmējumu 56010023501001, 56010023501002 un 56010023501003 
ietilpst būvju īpašumā ar kadastra numuru 56015020147 Pļaviņu iela 88, Jēkabpils, Jēkabpils 
novads (turpmāk -  Būvju īpašums) uz kura (svītrots), pamatojoties uz 2024.gada 21.februāra 
dāvinājuma līgumu, 2024.gada 26.februān ir nostiprinātas īpašuma tiesības Jēkabpils pilsētas 
zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000803797.

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas 
personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk -  Ministru kabineta noteikumi 
Nr.350) 8.2punktu par apbūvēta zemesgabala likumisko lietošanu publiskas personas institūcija, 
kuras valdījumā vai pārvaldīšanā ir attiecīgais zemesgabals, būves īpašniekam vai tiesiskajam 
nosūta maksāšanas paziņojumu vai rēķinu atbilstoši šo noteikumu 9. punktam vai var izmantot 
likumā "Par atjaunotā Latvijas Republikas 1937. gada Civillikuma ievada, mantojuma tiesību un 
lietu tiesību daļas spēkā stāšanās laiku un piemērošanas kārtību" (turpmāk -  Spēkā stāšanās 
likums) paredzētās tiesības rakstiski vienoties ar zemesgabala lietotāju par lietošanas maksas 
apmēru.
Atbilstoši Ministru kabineta noteikumu Nr.350 8.3punktam apbūvēta zemesgabala lietošanas 
maksa tiek noteikta atbilstoši Spēkā stāšanās likumā paredzētajam apmēram.

Atbilstoši Spēkā stāšanās likuma 38.panta otrajai daļai būves īpašniekam uz likuma 
pamata ir pienākums maksāt lietošanas maksu zemes īpašniekam par zemes lietošanas tiesībām.

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.04.2024. (protokols Nr.9, 30.punkts) Nr.309

mailto:pasts@jekabpils.lv


Likumiskās lietošanas maksas apmērs ir četri procenti no lietošanā esošās zemes kadastrālās 
vērtības gadā, bet ne mazāks par 50 euro gadā.

Ņemot vērā, ka (svītrots)īpašuma tiesības uz Būvju īpašumu ir nostiprinātas 2024.gada
26.februārī Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000803797, tad no šī datuma 
(svītrots)ir nosūtāms maksāšanas paziņojums vai rēķins, kurā ietverta Ministru kabineta 
noteikumu Nr.350 9.punktā paredzētā informācija par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
56010023501 Pļaviņu ielā 88, Jēkabpils, Jēkabpils novads lietošanu.

Atbilstoši Nekustam īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 56010023501 kadastrālā vērtība uz 01.01.2024. ir 2517,00 euro.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16. un 21.punktu, likuma "Par 
atjaunotā Latvijas Republikas 1937. gada Civillikuma ievada, mantojuma tiesību un lietu tiesību 
daļas spēkā stāšanās laiku un piemērošanas kārtību" 38.panta otro un septīto daļu, Ministru 
kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves 
tiesības noteikumi”82, 83.punktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.04.2024. 
lēmumu (protokols Nr.4, 29. punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Nodot (svītrots), likumiskā lietošanā Jēkabpils novada pašvaldībai piekrītošā 
nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 56010023501 Pļaviņu iela 88, Jēkabpils, Jēkabpils novads 
zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 56010023501, kuras adrese Pļaviņu iela 88, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads, 0,0707 ha jeb 707 kvadrātmetru platībā.

2. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 56010023501 tiek nodota lietošanā ēku (būvju) 
īpašuma uzturēšanai un apsaimniekošanai.

3. Uzdot iestādes “Jēkabpils novada Administratīvā pārvalde” Grāmatvedības nodaļai 
sūtīt (svītrots)maksāšanas paziņojumus vai rēķinus par lēmuma 1.punktā norādītās zemes vienības 
likumisko lietošanu saskaņā ar normatīvajiem aktiem. Likumiskā lietošanas maksa ir 4% gadā no 
zemes vienības kadastrālās vērtības. Zemes vienības kadastrālā vērtība uz 01.01.2024. ir 2517,00 
euro. Zemes vienības likumiskās lietošanas maksa sastāda 100,68 euro gadā. Likumiskās 
lietošanas maksa uz spēkā esošo normatīvo aktu pamata netiek aplikta ar pievienotās vērtības 
nodokli.

4. Lēmuma 3.punkta nosacījumi piemērojami ar 2024.gada 26.februāri.
5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” 

vadītājam.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Vineta Verečinska 26814985

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN
SATUR LAIKA ZĪMOGU

2



\ 5 /
JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA

JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.04.2024. (protokols Nr.9, 31.punkts) Nr.310

Par zemes apakšnomas līguma noslēgšanu" (Nameja iela 22, Jēkabpils, Jēkabpils novads daļa)

Jēkabpils novada pašvaldībā (turpmāk -  Pašvaldība) 2024.gada 29.februārī saņemta SIA 
JK Namu pārvalde, reģistrācijas Nr.45403000484, juridiskā adrese: Andreja Pormaļa iela 39, 
Jēkabpilī, LV-5201 (turpmāk -  Sabiedrība) 2024.gada 29.februāra vēstule Nr.1-32/214 “Par 
zemes gabala daļas Jaunā ielā 37A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, nodošanu apakšnomā” 
(Pašvaldības reģistrācijas Nr.2.5.3/24/923), kurā, ņemot vērā faktu, ka Pašvaldība nekustamā 
īpašuma ar kadastra numuru 56010022735 Jaunā ielā 37A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, sastāvā 
esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010021262 daļu 2374 m2 platībā turpina 
izmantot bērnu rotaļu laukuma uzturēšanai, lūgts noslēgt zemes apakšnomas līgumu par 
nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 56010022735 Jaunā iela 37A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, 
sastāvā esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010021262 daļas 2374 m2 platībā 
apakšnomu, paredzot, ka apakšnomā nodotā zemesgabala izmantošanas mērķis ir bērnu rotaļu 
laukuma uzturēšana. Tāpat vēstulē norādīts, ka minēto bērnu rotaļu laukumu izmanto visu 
apkārtesošo māju bērni un lai nodrošinātu bērnu rotaļu laukumu uzturēšanu no 2017.gada
1.novembra līdz 2023.gada 31.decembrim starp Sabiedrību un Pašvaldību bija noslēgts zemes 
apakšnomas līgums par zemes vienības daļas 2374 m2 platībā nomu.

Starp Sabiedrību un Jēkabpils pilsētas pašvaldību 2020.gada 30.martā bija noslēgts zemes 
apakšnomas līgums (pašvaldības reģistrācijas Nr.3.1.7/22-2020) par nekustamā īpašuma ar 
kadastra numuru 56010022735 Jaunā iela 37A, Jēkabpilī, sastāvā esošās zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 56010021262 daļas 2374 m2 platībā nomas lietošanu bērnu rotaļu laukuma 
uzturēšanai no 2020.gada 1.janvāra līdz 2023.gada 31.decembrim. Atbilstoši Pašvaldības rīcībā 
esošajai informācijai Pašvaldība jau no 2017.gada 1.novembra uz apakšņomas līguma pamata ir 
nomājusi minēto zemes vienības platību no Sabiedrības bērnu rotaļu laukuma uzturēšanai.

Atbilstoši Valsts vienotās datorizētās zemesgrāmatas datiem, uz nekustamā īpašuma ar 
kadastra numuru 56010022735 Jaunā iela 37A, Jēkabpils; Nameja iela 22, Jēkabpils, Jēkabpils 
novads sastāvā ietilpstošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 56010021262 ar platību 1,8805 
ha jeb 18805 m2, kura izveidojusies zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010022750 sadales 
rezultātā, ir nostiprinātas īpašuma tiesības (svītrots) Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr. 1097.

Atbilstoši Valsts vienotās zemesgrāmatas datiem būvju īpašums ar kadastra numuru 
56015022706 Nameja iela 22, Jēkabpilī sastāv no deviņstāvu dzīvojamās ēkas ar 36 dzīvokļu 
īpašumiem, kuram piesaistīta zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010022750 daļa 4495 m2 
platībā. Ņemot vērā, ka zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010022750 sadales rezultātā ir 
izveidota t.sk. zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 56010021262 uz kuras atrodas būvju 
īpašums ar kadastra numuru 56015022706, tad minētajam būvju īpašumam faktiski ir piesaistīta 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010021262 daļa.

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 56010021262 Nameja iela 22, Jēkabpils kadastrālā vērtība uz
2024.gada 1.janvāri ir 62902,00 euro.

mailto:pasts@jekabpils.lv


Atbilstoši starp (svītrots)kā iznomātāju un Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Nameja iela 
22, Jēkabpils dzīvokļu īpašnieku vārdā mājas pārvaldnieku -  Sabiedrību kā nomnieku, 2024.gada 
28.februārī noslēgtā Zemes nomas līguma 1.1., 1.2. un 4.1.puktam, Sabiedrībai nodota nomas 
lietošanā nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 56010022735 Jaunā iela 37A, Jēkabpilī, sastāvā 
esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010021262 daļa 4495 m2 platībā daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājas Nameja ielā 22, Jēkabpilī, (būvju īpašums ar kadastra numuru 56015022706) 
uzturēšanai un apsaimniekošanai no 2024.gada 1 .janvāra līdz 2025.gada 31. decembrim un pilnīgai 
saistību izpildei (turpmāk -  2024.gada 28.februāra Zemes nomas līgums). Atbilstoši minētā līguma
1.4.punktam zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010021262, Nameja iela 22, Jēkabpilī 
kadastrālā vērtība līguma noslēgšanas brīdī atbilstoši Valsts zemes dienesta Nekustamām īpašuma 
valsts kadastra informācijas sistēmas datiem (www.kadastrs.lv) ir 62902,00 euro. Savukārt 
atbilstoši minētā līguma 2.1.punktam par nomas lietošanā nodoto zemes vienības daļu nomnieks 
maksā iznomātājam normatīvajos aktos noteikto likumisko maksu par zemes lietošanu, kas uz 
līguma noslēgšanas brīdi ir 4% gadā no lietošanā esošās zemes kadastrālās vērtības, kura atbilstoši 
līguma 2.7.punktam tiek aprēķināta sākot ar 2024.gada 1.janvāri.

Atbilstoši iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” Infrastruktūras 
apsaimniekošanas nodaļas sniegtajai informācijai tiek apsaimniekots Pašvaldības bērnu rotaļu 
laukums Nameja iela 22, Viesītes iela 47A, Jēkabpils, Jēkabpils novads un būtu turpināms nomāt 
zemi bērnu rotaļu laukuma uzturēšanai.

Atbilstoši 2024.gada 28.februāra Zemes nomas līguma 3.1.3.punktam Nomnieks -  
Sabiedrība, ievēroj ot šī līguma punktā 2.1. noteikto izmantošanas mērķi, ir tiesīgs iznomāto zemes 
vienības daļu nodot apakšnomas lietošanā trešajām personām tikai ar Iznomātāja -  
(svītrots)rakstveida piekrišanu. 2024.gada 29.februārī (svītrots)ir sniedzis rakstveida piekrišanu 
Sabiedrībai nodot apakšnomā Pašvaldībai daļu no iznomātās zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 56010021262 daļas, t.i. 2374 m2 platībā, bērnu rotaļu laukuma uzturēšanai. 
2012.gada 10.apnlī ir izgatavots zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010022750 daļas ar 
kadastra apzīmējumu 560100227508001 2374 m2 robežu plāns.

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010022750 daļa ar kadastra apzīmējumu 
560100227508001 2374 m2 platībā, kur atrodas Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošs bērnu 
rotaļu laukums, šobrīd ietilpst zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010021262 daļā, kas 
Sabiedrībai ir nodota nomas lietošanā ar 2024.gada 29.februāra Zemes nomas līgumu. Līdz ar to 
minētais zemes robežu plāns ir izmantojams kā Pašvaldībai apakšnomā nododamās zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 56010021262 daļas 2374 m2 platībā grafiskais pielikums.

Atbilstoši likuma “Par atjaunotā Latvijas Republikas 1037.gada Civillikuma ievada, 
mantojuma tiesību un lietu tiesību daļas spēkā stāšanās laiku un piemērošanas kārtību” 38.panta 
nosacījumiem būves īpašniekam uz likuma pamata ir pienākums maksāt lietošanas maksu zemes 
īpašniekam par zemes lietošanas tiesībām. Likumiskās lietošanas maksas apmērs ir četri procenti 
no lietošanā esošās zemes kadastrālās vērtības gadā, bet ne mazāks par 50 euro gadā.

Ministru kabineta 2013. gada 29. oktobra noteikumu Nr. 1191 “Kārtība, kādā publiska 
persona nomā nekustamo īpašumu no privātpersonas vai kapitālsabiedrības un publicē informāciju 
par nomātajiem un nomāt paredzētajiem nekustamajiem īpašumiem” (turpmāk - noteikumi)
2.1. apakšpunkts nosaka, ka noteikumus nepiemēro, izņemot šo noteikumu 17. un 18. punktu, ja 
nomā zemi, lai uzturētu uz tās esošu publiskai personai piederošu ēku (būvi).

Ņemot vērā, ka Sabiedrībai atbilstoši 2024.gada 28.februāra Zemes nomas līguma 1.4. un
2.1.punktam tiek maksāta normatīvajos aktos noteiktā likumiskā maksa par zemes lietošanu 4% 
no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010021262 daļas 4495 m2 platībā kadastrālās 
vērtības, tad attiecīga likumiskā maksa par zemes lietošanu Pašvaldībai jāmaksā par zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 56010021262 daļas 2374 m2 platībā apakšnomu.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, likuma “Par atjaunotā 
Latvijas Republikas 1037.gada Civillikuma ievada, mantojuma tiesību un lietu tiesību daļas spēkā 
stāšanās laiku un piemērošanas kārtību” 38.pantu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 
izšķērdēšanas novēršanas likuma 61.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2013. gada 29. oktobra 
noteikumu Nr. 1191 “Kārtība, kādā publiska persona nomā nekustamo īpašumu no privātpersonas

2

http://www.kadastrs.lv


vai kapitālsabiedrības un publicē informāciju par nomātajiem un nomāt paredzētajiem 
nekustamajiem īpašumiem” 2.1. apakšpunktu, 17., 18.punktu, 2024.gada 28.februāra Zemes 
nomas līguma 1.1., 1.2., 1.4. , 2.1. un 2.7.punktu un 3.1.3. apakšpunktu, ņemot vērā Attīstības un 
tautsaimniecības komitejas 04.04.2024. lēmumu (protokols Nr.4, 30. punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Pieņemt no SIA “JK Namu pārvalde”, reģistrācijas Nr.45403000484, apakšnomā 
nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 56010022735 Jaunā iela 37A, Jēkabpilī, Nameja iela 22, 
Jēkabpils, Jēkabpils novads sastāvā esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010021262 
Nameja iela 22, Jēkabpils, Jēkabpils novads, daļu 2374 m2 platībā.

2. Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010021262 daļas 2374 m2 platībā 
izmantošanas mērķis -  bērnu rotaļu laukuma uzturēšanai.

3. Noslēgt zemes apakšnomas līgumu un maksāt normatīvajos aktos noteikto likumisko 
maksu par zemes lietošanu, t.i. 4% gadā no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010021262 
daļas 2374 m2 platībā kadastrālās vērtības, kas uz 01.01.2024. sastāda 7940,94 euro. Tādējādi 4% 
no 7940,94 euro ir 317,64 euro gadā.

4. Līguma nosacījumi piemērojami no 2024.gada 1.janvāra līdz 2025.gada 31.decembrim.
5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” 

vadītājam.

Pielikumā: Zemes apakšnomas līgums uz 4 lp.

Sedes vaditajs
Domes priekšsedetajs R.Ragainis

Vineta Verečinska 26814985

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN
SATUR LAIKA ZĪMOGU

3



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

Par dzīvokļa īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmata un atsavinašanas procesa uzsākšanu Jēkabpili 

(svītrots).
Iesniedzēja prasījums: (svītrots)07.03.2024. iesniegums Nr.2.5-2/24/933

Jēkabpils novada pašvaldībā ir saņemts (svītrots)iesniegums par īrētā dzīvokļa īpašuma 
Jaunā iela 34-47, Jēkabpils, Jēkabpils novads atsavināšanu. Dzīvesvietā deklarēta viena kopš
09.02.1996. Notariāli apstiprināta vienošanās nav nepieciešama.

1995. gada 10. februārī tika noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums starp (svītrots)no vienas 
puses un Jēkabpils namu pārvaldi no otras puses, pamatojoties uz 1995. gada 8. februāra Jēkabpils 
pilsētas domes lēmumu Nr.46. Parādu par dzīvojamo telpu komunālajiem maksājumiem un 
dzīvojamo telpu īri nav.

Dzīvoklis Jaunā iela 34-47, Jēkabpils, Jēkabpils novads sastāv no 288/39270 domājamām 
daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 56010022968001 un zemes ar kadastra 
apzīmējumu 56010022968, ir Jēkabpils novada pašvaldības īpašums un atrodas Jēkabpils novada 
pašvaldības bilancē.

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 5. punkts nosaka, 
ka atsevišķos gadījumos publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks 
vai viņa ģimenes loceklis, ja  viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa 
īpašumu šā likuma 45. pantā noteiktajā kārtībā.

Saskaņā ar Zemesgrāmatu likuma 3. pantu katrs nekustamais īpašums jāieraksta 
zemesgrāmatā tajā rajona (pilsētas) tiesā, kuras darbības teritorijā tas atrodas. Dzīvokļa īpašuma 
likuma 6. panta pirmā daļa nosaka, ka dzīvokļa īpašumu var izveidot uz likuma, tiesas sprieduma, 
darījuma, tai skaitā testamenta, vai mājas īpašnieka lēmuma pamata. Dzīvokļa īpašumu izveido, 
sadalot atbilstoši šā likuma noteikumiem zemesgrāmatā ierakstītu dzīvojamo māju kopā ar tai 
piederīgajām palīgēkām, būvēm un zemi. Šā likuma 6. panta trešā daļa nosaka, ka dzīvokļa 
īpašums ir nodibināts līdz ar tā ierakstīšanu zemesgrāmatā.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. un 21. punktu, 73. panta 
ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu,
4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo, otro un piekto daļu, 8.panta otro daļu, 45.panta 
trešo un ceturto daļu, Dzīvokļa īpašuma likuma 6.pantu, Zemesgrāmatu likuma 3.pantu, 56.1 panta 
pirmās daļas 4.punktu, 56.2 panta pirmās daļas 3.punktu, Civillikuma 994.pantu, Administratīvo 
teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, Attīstības un tautsaimniecības 
komitejas 04.04.2024. lēmumu (protokols Nr.4, 32. punkts),

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.04.2024. (protokols Nr.9, 32.punkts) №.311

Jēkabpils novada dome nolemj:

1.1. Ierakstīt nekustamo īpašumu -  dzīvokli Jaunā iela 34-47, Jēkabpils, Jēkabpils novads, 
zemesgrāmatā uz Jēkabpils novada pašvaldības vārda.

1.2. Pēc īpašuma tiesību nostiprināšanas zemesgrāmatā atļaut atsavināt dzīvokļa īpašumu

mailto:pasts@jekabpils.lv


Jaunā iela 34-47, Jēkabpils, Jēkabpils novads, tā īmiecei (svītrots), pārdodot to par brīvu cenu.
1.3. Teritorijas plānošanas un īpašumu pārvaldīšanas nodaļai veikt darbības nekustamā 

īpašuma dzīvokļa Jaunā iela 34-47, Jēkabpilī, Jēkabpils novads, uzmērīšanai, ierakstīšanai 
zemesgrāmatā, nekustamā īpašuma novērtēšanai un tirgus vērtības noteikšanai.

1.4. Jēkabpils novada pašvaldības Nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijai veikt Jaunā 
iela 34-47, Jēkabpilī, Jēkabpils novads dzīvokļa īpašuma novērtēšanu.

1.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona 
-  pēc juridiskās adreses).

1.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” 
vadītājam.

2.
Adresāts: (svītrots).
Iesniedzēja prasījums: (svītrots)07.03.2024. iesniegums Nr. 2.5-2/24/936.

Jēkabpils novada pašvaldībā ir saņemts (svītrots)iesniegums par īrētā dzīvokļa īpašuma 
Liepu iela 22-17, Jēkabpils, Jēkabpils novads atsavināšanu. Dzīvesvietā deklarēta kopš
16.12.1996. Notariāli apstiprināta vienošanās nav nepieciešama.

1996. gada 16. decembrī tika noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums Nr.0821 starp 
(svītrots)no vienas puses un Jēkabpils namu pārvaldi no otras puses, pamatojoties uz Jēkabpils 
pilsētas domes Dzīvokļu sadales komisijas 1996. gada 11. decembra lēmumu Nr.582.

2017.gada 6. martā tika pārjaunots dzīvojamās telpas īres līgums uz nenoteiktu laiku. 
Iesniegta 07.03.2024. izdota izziņa Nr. 1-32/253 no SIA JK Namu pārvalde par parādsaistību 
neesamību.

Dzīvoklis Liepu iela 22-17, Jēkabpils, Jēkabpils novads sastāv no 340/9743 domājamām 
daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 56010022305, zemes ar kadastra apzīmējumu 
56010022305 un palīgēkas ar kadastra apzīmējumu 56010022305002, ir Jēkabpils novada 
pašvaldības īpašums un atrodas Jēkabpils novada pašvaldības bilancē.

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 5. punkts nosaka, 
ka atsevišķos gadījumos publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks 
vai viņa ģimenes loceklis, ja  viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa 
īpašumu šā likuma 45. pantā noteiktajā kārtībā.

Saskaņā ar Zemesgrāmatu likuma 3. pantu katrs nekustamais īpašums jāieraksta 
zemesgrāmatā tajā rajona (pilsētas) tiesā, kuras darbības teritorijā tas atrodas. Dzīvokļa īpašuma 
likuma 6. panta pirmā daļa nosaka, ka dzīvokļa īpašumu var izveidot uz likuma, tiesas sprieduma, 
darījuma, tai skaitā testamenta, vai mājas īpašnieka lēmuma pamata. Dzīvokļa īpašumu izveido, 
sadalot atbilstoši šā likuma noteikumiem zemesgrāmatā ierakstītu dzīvojamo māju kopā ar tai 
piederīgajām palīgēkām, būvēm un zemi. Šā likuma 6. panta trešā daļa nosaka, ka dzīvokļa 
īpašums ir nodibināts līdz ar tā ierakstīšanu zemesgrāmatā.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16.un 21. punktu, 73. panta 
ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu,
4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo, otro un piekto daļu, 8.panta otro daļu, 45.panta 
trešo un ceturto daļu, Dzīvokļa īpašuma likuma 6.pantu, Zemesgrāmatu likuma 3.pantu, 56.1 panta 
pirmās daļas 4.punktu, 56.2 panta pirmās daļas 3.punktu, Civillikuma 994.pantu, Administratīvo 
teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, Attīstības un tautsaimniecības 
komitejas 04.04.2024. lēmumu (protokols Nr.4, 32. punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:

2.1. Ierakstīt nekustamo īpašumu -  dzīvokli Liepu iela 22-17, Jēkabpils, Jēkabpils novads, 
zemesgrāmatā uz Jēkabpils novada pašvaldības vārda.

2



2.2. Pēc īpašuma tiesību nostiprināšanas zemesgrāmatā atļaut atsavināt dzīvokļa īpašumu 
Liepu iela 22-17, Jēkabpils, Jēkabpils novads, tā īrniecei (svītrots), pārdodot to par brīvu cenu.

2.3. Teritorijas plānošanas un īpašumu pārvaldīšanas nodaļai veikt darbības nekustamā 
īpašuma dzīvokļa Liepu iela 22-17, Jēkabpilī, Jēkabpils novads, uzmērīšanai, ierakstīšanai 
zemesgrāmatā, nekustamā īpašuma novērtēšanai un tirgus vērtības noteikšanai.

2.4. Jēkabpils novada pašvaldības Nekustamā īpašuma novērtēšanas komisij ai veikt Liepu 
iela 22-17, Jēkabpilī, Jēkabpils novads dzīvokļa īpašuma novērtēšanu.

2.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona 
-  pēc juridiskās adreses).

2.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” 
vadītājam.

3.
Adresāts: (svītrots).
Iesniedzēja prasījums: (svītrots)20.03.2024. iesniegums Nr.2.5-2/24/1072.

Jēkabpils novada pašvaldībā ir saņemts (svītrots)iesniegums par dzīvokļa īpašuma 
Celtnieku iela 17A-6, Jēkabpils, Jēkabpils novads atsavināšanu. Dzīvesvietā deklarēta viena kopš 
01.11.2002. Notariāli apstiprināta vienošanās nav nepieciešama.

1998. gada 24. martā tika noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums uz nenoteiktu laiku starp 
(svītrots)no vienas puses un Jēkabpils namu pārvaldi no otras. 2017. gada 9.augustā dzīvojamās 
telpas īres līgums Nr.02831 tika pārjaunots.

Iesniegta 13.03.2024. izdota izziņa Nr.1-32/276 no SIA JK namu pārvalde par parādu 
neesamību.

Celtnieku iela 17A-6, Jēkabpils, Jēkabpils novads sastāv no 627/14493 domājamām daļām 
no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 56010021363001 un zemes ar kadastra apzīmējumu 
56010021363 un ir Jēkabpils novada pašvaldības īpašums un atrodas Jēkabpils novada pašvaldības 
bilancē.

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 5. punkts nosaka, 
ka atsevišķos gadījumos publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks 
vai viņa ģimenes loceklis, ja  viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa 
īpašumu šā likuma 45. pantā noteiktajā kārtībā.

Saskaņā ar Zemesgrāmatu likuma 3. pantu katrs nekustamais īpašums jāieraksta 
zemesgrāmatā tajā rajona (pilsētas) tiesā, kuras darbības teritorijā tas atrodas. Dzīvokļa īpašuma 
likuma 6. panta pirmā daļa nosaka, ka dzīvokļa īpašumu var izveidot uz likuma, tiesas sprieduma, 
darījuma, tai skaitā testamenta, vai mājas īpašnieka lēmuma pamata. Dzīvokļa īpašumu izveido, 
sadalot atbilstoši šā likuma noteikumiem zemesgrāmatā ierakstītu dzīvojamo māju kopā ar tai 
piederīgajām palīgēkām, būvēm un zemi. Šā likuma 6. panta trešā daļa nosaka, ka dzīvokļa 
īpašums ir nodibināts līdz ar tā ierakstīšanu zemesgrāmatā.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16.un 21. punktu, 73. panta 
ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu,
4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo, otro un piekto daļu, 8.panta otro daļu, 45.panta 
trešo un ceturto daļu, Dzīvokļa īpašuma likuma 6.pantu, Zemesgrāmatu likuma 3.pantu, 56.1 panta 
pirmās daļas 4.punktu, 56.2 panta pirmās daļas 3.punktu, Civillikuma 994.pantu, Administratīvo 
teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, Attīstības un tautsaimniecības 
komitejas 04.04.2024. lēmumu (protokols Nr.4, 32. punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:

3.1. Ierakstīt nekustamo īpašumu -  dzīvokli Celtnieku iela 17A-6, Jēkabpils, Jēkabpils 
novads, zemesgrāmatā uz Jēkabpils novada pašvaldības vārda.

3



3.2. Pēc īpašuma tiesību nostiprināšanas zemesgrāmatā atļaut atsavināt dzīvokļa īpašumu 
Celtnieku iela 17A-6, Jēkabpils, Jēkabpils novads, tā īrniecei (svītrots), pārdodot to par brīvu cenu.

3.3. Teritorijas plānošanas un īpašumu pārvaldīšanas nodaļai veikt darbības nekustamā 
īpašuma dzīvokļa Celtnieku iela 17A-6, Jēkabpilī, Jēkabpils novads, uzmērīšanai, ierakstīšanai 
zemesgrāmatā, nekustamā īpašuma novērtēšanai un tirgus vērtības noteikšanai.

3.4. Jēkabpils novada pašvaldības Nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijai veikt 
Celtnieku iela 17A-6, Jēkabpilī, Jēkabpils novads dzīvokļa īpašuma novērtēšanu.

3.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona 
-  pēc juridiskās adreses).

3.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” 
vadītājam.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R. Ragainis

Ozoliņa 26631714

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN
SATUR LAIKA ZĪMOGU

4



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.04.2024. (protokols Nr.9, 33.punkts) Nr.312

Par dzīvokļa īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanas procesa uzsākšanu (Jēkabpils 
pilsēta, Birži)

1.

Adresāts: (svītrots).
Iesniedzēja prasījums: Pilnvarnieka (svītrots), 15.03.2024. iesniegums Nr. 1-1/24/213.

Jēkabpils novada pašvaldībā ir saņemts pilnvarotās personas (svītrots)iesniegums par īres 
dzīvokļa īpašuma Biržu iela 2-7, Birži, Salas pagasts, Jēkabpils novads, atsavināšanu.

1997.gada 1.maijā ar īrnieci (svītrots)noslēgts Līgums par dzīvojamo telpu īri un 
komunālajiem pakalpojumiem par dzīvokli Biržu ielā 2-7, Biržos, Salas pagastā, Jēkabpils nov.

Pamatojoties uz Jēkabpils novada Dzīvokļu sadales komisijas 2022.gada 19.maija lēmumu 
Nr. 13 dzīvojamās telpas īres līgums pārslēgts uz 5 gadiem.

Iesniegumam pievienota Jēkabpils novada Bāriņtiesas 04.01.2023. izsniegtā pilnvara, 
reģistrēta apliecinājumu un citu darbību reģistrā Jēkabpils novada Salas pagastā ar Nr.2.

05.04.2024. Vienošanās starp īrnieku un viņa ģimenes locekļiem par īrētā dzīvokļa pirkšanu 
no pašvaldības uz (svītrots)vārda.

Dzīvoklis Biržu ielā 2-7, Birži, Salas pagasts, Jēkabpils nov, kadastra apzīmējums 5686 009 
0353 001 007, ir Jēkabpils novada pašvaldības īpašums un atrodas Jēkabpils novada pašvaldības 
bilancē.

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punkts nosaka, ka 
atsevišķos gadījumos publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai 
viņa ģimenes loceklis, ja  viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa 
īpašumu šā likuma 45. pantā noteiktajā kārtībā.

Atsavināšanas likuma 45.panta ceturtā daļa nosaka, ka īrnieks vai viņa ģimenes locekļi var 
pirkt īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, ja īrnieks un viņa ģimenes locekļi ir noslēguši 
notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš vai kuri no viņiem iegūs īpašumā īrēto viendzīvokļa 
māju vai dzīvokļa īpašumu, tiesā nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu.

Par dzīvokli nav iesniegta prasība tiesā parādu piedziņai par īri vai apsaimniekošanu, jo 
nav nenomaksātu īres un komunālo maksājumu parādu, nav nekustamā īpašuma nodokļa parāds.

Saskaņā ar Zemesgrāmatu likuma 3.pantu katrs nekustamais īpašums jāieraksta 
zemesgrāmatā tajā rajona (pilsētas) tiesā, kuras darbības teritorijā tas atrodas. Dzīvokļa īpašuma 
likuma 6.panta pirmā daļa nosaka, ka dzīvokļa īpašumu var izveidot uz likuma, tiesas sprieduma, 
darījuma, tai skaitā testamenta, vai mājas īpašnieka lēmuma pamata. Dzīvokļa īpašumu izveido, 
sadalot atbilstoši šā likuma noteikumiem zemesgrāmatā ierakstītu dzīvojamo māju kopā ar tai 
piederīgajām palīgēkām, būvēm un zemi. Šā likuma 6.panta trešā daļa nosaka, ka dzīvokļa īpašums 
ir nodibināts līdz ar tā ierakstīšanu zemesgrāmatā.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.un 21. punktu, 73. panta 
ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu,

mailto:pasts@jekabpils.lv


4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo, otro un piekto daļu, 8.panta otro daļu, 45.panta 
trešo un ceturto daļu, Dzīvokļa īpašuma likuma 6.pantu, Zemesgrāmatu likuma 3.pantu, 56.1 panta 
pirmās daļas 4.punktu, 56.2 panta pirmās daļas 3.punktu, Civillikuma 994.pantu, Administratīvo 
teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, Attīstības un tautsaimniecības 
komitejas 04.04.2024. lēmumu (protokols Nr.4, 33. punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1.1. Ierakstīt nekustamo īpašumu -  dzīvokli Biržu iela 2-7, Birži, Salas pagasts, Jēkabpils 
novads zemesgrāmatā uz Jēkabpils novada pašvaldības vārda.

1.2.Pēc īpašuma tiesību nostiprināšanas zemesgrāmatā atļaut atsavināt dzīvokļa īpašumu Biržu 
iela 2-7, Birži, Salas pagasts, Jēkabpils novads, tā īrniecei (svītrots), pārdodot to par brīvu 
cenu.

1.3.Teritorijas plānošanas un īpašumu pārvaldīšanas nodaļai veikt darbības nekustamā 
īpašuma, dzīvokļa Biržu iela 2-7, Birži, Salas pagasts, Jēkabpils novads uzmērīšanai, 
ierakstīšanai zemesgrāmatā, nekustamā īpašuma novērtēšanai un tirgus vērtības 
noteikšanai.

1.4.Jēkabpils novada pašvaldības Nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijai veikt Biržu iela 
2-7, Birži, Salas pagasts, Jēkabpils novads dzīvokļa īpašuma novērtēšanu un noteikt 
nosacīto cenu.

1.5.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 
rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona -  pēc deklarētās 
dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona -  
pēc juridiskās adreses).

1.6.Kontroli par lēmuma izpildi veikt iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” 
vadītājam.

2.
Adresāts: (svītrots) Iesniedzēja prasījums: (svītrots)27.02.2024. iesniegums Nr. 1-1/24/240

Jēkabpils novada pašvaldībā saņemts (svītrots)iesniegums par īrētā dzīvokļa īpašuma 
Dārzu iela 7-23, Jēkabpils, Jēkabpils novads atsavināšanu.

1996.gada 18.martā starp (svītrots)un Jēkabpils novada pašvaldību noslēgts dzīvojamās 
telpas Dārzu ielā 7-23, Jēkabpils, Jēkabpils novads īres līgums un nenoteiktu laiku.

Dzīvoklis Dārzu iela 7-23, Jēkabpils, Jēkabpils novads, kadastra apzīmējums 5601 001 
2774 001 023, ir Jēkabpils novada pašvaldības īpašums un atrodas Jēkabpils novada pašvaldības 
bilancē.

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punkts nosaka, ka 
atsevišķos gadījumos publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai 
viņa ģimenes loceklis, ja  viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa 
īpašumu šā likuma 45. pantā noteiktajā kārtībā.

Saskaņā ar Zemesgrāmatu likuma 3.pantu katrs nekustamais īpašums jāieraksta 
zemesgrāmatā tajā rajona (pilsētas) tiesā, kuras darbības teritorijā tas atrodas. Dzīvokļa īpašuma 
likuma 6.panta pirmā daļa nosaka, ka dzīvokļa īpašumu var izveidot uz likuma, tiesas sprieduma, 
darījuma, tai skaitā testamenta, vai mājas īpašnieka lēmuma pamata. Dzīvokļa īpašumu izveido, 
sadalot atbilstoši šā likuma noteikumiem zemesgrāmatā ierakstītu dzīvojamo māju kopā ar tai 
piederīgaj ām palīgēkām, būvēm un zemi. Šā likuma 6.panta trešā daļa nosaka, ka dzīvokļa īpašums 
ir nodibināts līdz ar tā ierakstīšanu zemesgrāmatā.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16. un 21.punktu, 73.panta 
ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu,
4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo, otro un piekto daļu, 8.panta otro daļu, 37.panta 
pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo un ceturto daļu, Dzīvokļa īpašuma likuma 6.pantu, 
Zemesgrāmatu likuma 3.pantu, 56.1 panta pirmās daļas 4.punktu, 56.2 panta pirmās daļas 3.punktu, 
Civillikuma 994.pantu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu



6.punktu, Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.04.2024. lēmumu (protokols Nr.4, 33.
punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:

2.1.Ierakstīt nekustamo īpašumu -  dzīvokli Dārzu iela 7-23, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā 
zemesgrāmatā uz Jēkabpils novada pašvaldības vārda.

2.2.Pēc īpašuma tiesību nostiprināšanas zemesgrāmatā atļaut atsavināt dzīvokļa īpašumu 
Dārzu iela 7-23, Jēkabpils, Jēkabpils novads, (svītrots), pārdodot to par brīvu cenu, kas 
ir vienāda ar nosacīto cenu.

2.3.Teritorijas plānošanas un īpašumu pārvaldīšanas nodaļai veikt darbības nekustamā 
īpašuma dzīvokļa Dārzu iela 7-23, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā uzmērīšanai, 
ierakstīšanai zemesgrāmatā, nekustamā īpašuma novērtēšanai un tirgus vērtības 
noteikšanai.

2.4.Jēkabpils novada pašvaldības Nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijai noteikt 
Dārzu ielā 7-23, Jēkabpilī, Jēkabpils novads dzīvokļa īpašuma nosacīto cenu.

2.5.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska 
persona -  pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma 
atrašanās vietas, juridiskā persona -  pēc juridiskās adreses).

2.6.Kontroli par lēmuma izpildi veikt iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” 
vadītājam.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Kolpakova 28034127

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN
SATUR LAIKA ZĪMOGU



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

Par zemes vienību maiņu zemes konsolidācijas ietvaros (“Centrs”, “Imanti”, Leimaņu pagasts) 

Adresāts: (svītrots) (turpmāk -  Nomniece).

Jēkabpils novada dome 2023. gada 27.aprīlī pieņēma lēmumu Nr.347 “Par zemes ierīcības 
projekta izstrādi robežu pārkārtošanai starp nekustamā īpašuma “Centrs” zemes vienību 5674 005 
0113 un nekustamā īpašuma “Imanti” zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 5674 005 0073 un 
5674 005 0074, Leimaņu pagastā, zemes konsolidācijas ietvaros”, atļaujot izstrādāt zemes ierīcības 
projektu nekustamā īpašuma “Centrs” zemes vienības 5674 005 0113* -  34,8 ha platībā 
sadalīšanai un zemes robežu pārkārtošanai starp nekustamā īpašuma “Imanti” zemes vienībām ar 
kadastra apzīmējumu 5674 005 0073* -  1,8 ha platībā un 5674 005 0074* -  2,3 ha platībā, 
Leimaņu pagastā, Jēkabpils novadā, ar mērķi veikt kompleksu zemes robežu pārkārtošanu zemes 
konsolidācijas īstenošanai, veidojot racionālu saimniecības struktūru, zemes gabalu platību un 
veicināt lauku infrastruktūras attīstību.

Nekustamais īpašums “Centrs”, kadastra numurs 5674 005 0113*, ir reģistrēts Zemgales 
rajona tiesas Leimaņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000470772 uz Jēkabpils novada 
pašvaldības, reģistrācijas Nr.90009116789, vārda.

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pielikuma 19. punktu un 
Pārejas noteikumu 6. punkta pirmo teikumu, ar 2021.gada pašvaldību vēlēšanās jaunievēlētās 
pašvaldības domes vai ar atsevišķu likumu ieceltas pagaidu administrācijas pirmo sēdi izbeidzas 
visu bijušo pašvaldību domju pilnvaras. Jēkabpils novada pašvaldība (reģistrācijas Nr. 
90000024205) ir attiecīgajā novadā iekļauto pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību un 
saistību pārņēmēja.

Jēkabpils novada pašvaldība, reģistrācijas Nr.90009116789, 2019.gada 31.decembrī ar 
Nomnieci noslēgusi Zemes nomas līgumu Nr.JNP/20/14-24/3 par zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 5674 005 0113* daļas 8,1 ha platībā, nomu, līdz 2029. gada 31. decembrim (turpmāk 
-  Līgums).

Ņemot vērā, ka tiek mainītas zemes vienības ar Nomnieci, tai nav nepieciešama no 
pašvaldības iznomātā zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5674 005 0113* daļas 8,1 ha platībā, 
tādēļ Līgums zaudē spēku ar Maiņas līguma noslēgšanu starp Jēkabpils novada pašvaldību un 
Nomnieci.

Nekustamais īpašums “Imanti”, kadastra numurs 5674 005 0071, ir reģistrēts Zemgales 
rajona tiesas Leimaņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.180 uz Nomnieces vārda.

2023.gada 23.maijā starp Jēkabpils novada pašvaldību un Nomnieci noslēgta vienošanās 
Nr. 2.3-2/23/57 par zemes konsolidācijas ietvaros veicamo darbu finansēšanu.

Jēkabpils novada dome 2023. gada 28. decembrī pieņēma lēmumu Nr.1245 “Par zemes 
ierīcības projekta, robežu pārkārtošanai starp nekustamā īpašuma “Centrs” zemes vienību 5674 
005 0113 un nekustamā īpašuma “Imanti” zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 5674 005 0073 
un 5674 005 0074, Leimaņu pagastā, zemes konsolidācijas ietvaros, apstiprināšanu” (turpmāk -  
Lēmums).

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.04.2024. (protokols Nr.9, 34.punkts) Nr.313

*-zemes vienības kadastra apzīmējums pirms zemes ierīcības projekta izstrādes

mailto:pasts@jekabpils.lv


Pamatojoties uz Lēmumu un izstrādāto un apstiprināto zemes ierīcības projektu robežu 
pārkārtošanai zemes konsolidācijas ietvaros, izveidotas sekojošas zemes vienības:

- Nr. 1 zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5674 005 0186 -  2,86 ha platībā;
- Nr.2 zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5674 005 0187 -  1,24 ha platībā;
- Nr.3 zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5674 005 0188 -  0,41 ha platībā;
- Nr.4 zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5674 005 0189 -  35,00 ha platībā.
Saskaņā ar Valsts kadastra informācijas sistēmu, atbilstoši Lēmumam ir veiktas izmaiņas

zemes vienību kadastra apzīmējumos un to platībās.
Atsaucoties uz Lēmumu un izstrādāto “Zemes ierīcības projekta “Centrs”, “Imanti”, Leimaņu 
pagasts, Jēkabpils novads”, Paskaidrojuma rakstu:

1) zemes ierīcības projekta paskaidrojuma rakstā, zemes konsolidācijas vajadzībām, ir 
norādīta veiktā zemes gabalu relatīvā novērtēšana:
-  aprēķinātas zemes vienību kadastrālās vērtības par hektāru:

1. zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5674 005 0113* -  539,74 eiro/ha,
2. zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5674 005 0073* -  522,78 eiro/ha,
3. zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5674 005 0074* -  548,26 eiro/ha;

-  nekustamajos īpašumos “Centrs” un “Imanti”, Leimaņu pagastā, Jēkabpils novadā, 
zemes vienībās 5674 005 0113*, 5674 005 0073* un 5674 005 0074* nav meža 
zemju patību, tāpēc zemes vienību novērtēšanas procesu, tas neietekmē;

2) nekustamā īpašuma “Imanti”, Leimaņu pagastā, Jēkabpils novadā, zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumiem 5674 005 0073* un 5674 005 0074*, kopējā platība 4,1 ha, 
kuru kopējā kadastrālā vērtība ir 2202,00 euro, tiek pievienotas nekustamā īpašuma 
“Centrs”, Leimaņu pagastā, Jēkabpils novadā, jaunizveidotajai zemes vienībai ar 
kadastra apzīmējumu 5674 005 0189;

3) no nekustamā īpašuma “Centrs”, Leimaņu pagastā, Jēkabpils novadā, zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 5674 005 0113* nodalītas jaunizveidotās zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumiem 5674 005 0186 -  2,86 ha platībā un 5674 005 0187 -  1,24 ha 
platībā (ar kopējo platību 4,1 ha un kadastrālo vērtību 2202,14 eiro), kuras 
pievienojamas nekustamajam īpašumam “Imanti”, Leimaņu pagastā, Jēkabpils novadā, 
lai nodrošinātu līdzvērtīgu zemes vienību apmaiņu starp nekustamajiem īpašumiem 
“Centrs” un “Imanti”, Leimaņu pagastā, Jēkabpils novadā.

Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 38. panta pirmajai daļai 
publiskas personas nekustamo īpašumu var mainīt pret līdzvērtīgu nekustamo īpašumu, kas 
nepieciešams publiskas personas funkciju izpildes nodrošināšanai un saskaņā ar Publiskas 
personas mantas atsavināšanas likuma 38. panta otro daļu publiskas personas maināmo nekustamo 
īpašumu un līdzvērtīgu citas personas nekustamo īpašumu novērtē šajā likumā noteiktajā kārtībā 
un nosaka tā nosacīto cenu (8. pants), savukārt 38. panta trešā daļa nosaka, ka maināmo nekustamo 
īpašumu nosacīto cenu starpība nedrīkst pārsniegt 20 procentus, un šo starpību sedz naudā.

Zemes pārvaldības likuma 12.panta otrā daļa paredz, ka par zemes robežu pārkārtošanu 
zemes konsolidācijas ietvaros zemes īpašnieki vienojas, noslēdzot līgumu par zemes maiņu.

Ņemot vērā iepriekš minēto, starp Jēkabpils novada pašvaldību un Nomnieci slēdzams 
līgums par zemes maiņu. Apmainot divas zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 5674 005 
0073* un 5674 005 0074* kopējā platība 4,1 ha, no nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 5674 
005 0071 “Imanti”, Leimaņu pagastā, Jēkabpils novadā, pret nekustamā īpašuma ar kadastra 
numuru 5674 005 0113 “Centrs”, Leimaņu pagastā, Jēkabpils novadā, divām zemes vienībām ar 
kadastra apzīmējumiem 5674 005 0186 -  2,86 ha platībā un 5674 005 0187 -  1,24 ha platībā.

Ministru kabineta 2009.gada 5. novembra noteikumu Nr.1250 „Noteikumi par valsts 
nodevu par īpašuma tiesību un ķīlas tiesību nostiprināšanu zemesgrāmatā” 17.20. punkts nosaka, 
ka no valsts nodevas par īpašuma tiesību nostiprināšanu zemesgrāmatā ir atbrīvoti zemes īpašnieki 
par zemes konsolidācijas ietvaros veikto zemes maiņu.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. pantu, 10. panta pirmās daļas 16. un 21. punktu, 
73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 38. panta pirmo un otro 
daļu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6. punktu, Zemes

2



pārvaldības likuma 9., 10. un 12. pantu, Zemesgrāmatu likuma 3.pants, Ministru kabineta 
2009.gada 5. novembra noteikumu Nr.1250 „Noteikumi par valsts nodevu par īpašuma tiesību un 
ķīlas tiesību nostiprināšanu zemesgrāmatā” 17.20. punktu, Jēkabpils novada domes 27.04.2023. 
lēmumu Nr.347 “Par zemes ierīcības projekta izstrādi robežu pārkārtošanai starp nekustamā 
īpašuma “Centrs” zemes vienību 5674 005 0113 un nekustamā īpašuma “Imanti” zemes vienībām 
ar kadastra apzīmējumu 5674 005 0073 un 5674 005 0074, Leimaņu pagastā, zemes konsolidācijas 
ietvaros”, 31.12.2019. Zemes nomas līgumu Nr.JNP/20/14-24/3, 23.05.2023. Vienošanās Nr. 2.3
2/23/57, Jēkabpils novada domes 28.12.2023. lēmumu Nr.1245 “Par zemes ierīcības projekta, 
robežu pārkārtošanai starp nekustamā īpašuma “Centrs” zemes vienību 5674 005 0113 un 
nekustamā īpašuma “Imanti” zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 5674 005 0073 un 5674 
005 0074, Leimaņu pagastā, zemes konsolidācijas ietvaros, apstiprināšanu”, Sabiedrības ar 
ierobežotu atbildību “GEO Mērniecība”, reģistrācijas Nr. 45403028111, izstrādāto Zemes 
ierīcības projektu “Centrs”, “Imanti”, Leimaņu pagasts, Jēkabpils novads”, ņemot vērā Attīstības 
un tautsaimniecības komitejas 04.04.2024. lēmumu (protokols Nr.4, 34. punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Apliecināt, ka nekustamā īpašuma “Centrs” zemes vienības 5674 005 0113* -  34,8 ha platībā 
sadalīšana un zemes robežu pārkārtošana starp nekustamā īpašuma “Imanti” zemes vienībām 
ar kadastra apzīmējumu 5674 005 0073* -  1,8 ha platībā un 5674 005 0074* -  2,3 ha platībā, 
Leimaņu pagastā, Jēkabpils novadā, ir zemes konsolidācija, ar mērķi veikt kompleksu zemes 
robežu pārkārtošanu zemes konsolidācijas īstenošanai, veidojot racionālu saimniecības 
struktūru, zemes gabalu platību un veicināt lauku infrastruktūras attīstību.

2. Noslēgt līgumu par zemes maiņu, kas paredz ka nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 5674 
005 0071 “Imanti”, Leimaņu pagastā, Jēkabpils novadā, zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumiem 5674 005 0073* un 5674 005 0074*, kopējā platība 4,1 ha, tiek pievienotas 
nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 5674 005 0113 “Centrs”, Leimaņu pagastā, Jēkabpils 
novadā, jaunizveidotajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5674 005 0189, savukārt no 
nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 5674 005 0113 “Centrs”, Leimaņu pagastā, Jēkabpils 
novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5674 005 0113* nodalītas jaunizveidotās 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 5674 005 0186 -  2,86 ha platībā un 5674 005 0187 
-  1,24 ha platībā (ar kopējo platību 4,1 ha), kuras pievienojamas nekustamajam īpašumam ar 
kadastra numuru 5674 005 0071 “Imanti”, Leimaņu pagastā, Jēkabpils novadā, lai nodrošinātu 
līdzvērtīgu zemes vienību apmaiņu starp nekustamajiem īpašumiem “Centrs” un “Imanti”, 
Leimaņu pagastā, Jēkabpils novadā, zemes konsolidācijas ietvaros.

3. No 2.punktā noteiktā līguma noslēgšanas brīža spēku zaudē 2019.gada 31.decembrī ar 
(svītrots), noslēgtais Zemes nomas līgums Nr. JNP/20/14-24/3 par zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 5674 005 0113* daļas 8,1 ha platībā, nomu.

4. Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes Teritorij as plānošanas un īpašumu pārvaldīšanas nodaļai 
sagatavot nostiprinājuma lūgumus atbilstoši lēmuma 2.punktam.

5. Izdevumus par izmaiņām nekustamo īpašumu zemesgrāmatās katra puse sedz atsevišķi.
6. Apmaksu par zemes vienību maiņu un dokumentācijas sakārtošanu veikt no budžeta tāmes 

“Novada teritorijas plānošana un īpašumu pārvaldīšana” (budžeta klasifikācijas kods 
06.600.06).

7. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 
tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, 
papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās 
adreses).

8. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes vadītājam.

Pielikumā:
1. Zemes robežu pārkārtošanas risinājums zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5674

3



005 0113 sadalīšanai un robežu pārkārtošanai starp zemes vienībām ar kadastra 
apzīmējumu 5674 005 0073 un 5674 005 0074 uz 1 lp;

2. Zemes konsolidācijas ietvaros robežu pārkārtošanas rezultātā izveidotās zemes vienības 
uz 1 lp.

3. Nekustamā īpašuma maiņas līgums uz 6 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R. Ragainis

Viktorija Rāviņa 29359866

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR
LAIKA ZĪMOGU

4



1 .PIELIKUMS 
Jēkabpils novada domes

25.04.2024. lēmumam Nr.313 
(protokols Nr.9, 34.§)

Zemes robežu pārkārtošanas risinājums zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5674 005 
0113 sadalīšanai un robežu pārkārtošanai starp zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu

5674 005 0073 un 5674 005 0074
«  / T  \  ļ i .........

* ļr ^ ' / ? ' ■  i f 1 . '  m r \ \  ^ * * b s r  t _ .
№  y  46. #  y ,

ļtf.^ ū,^ ha ļ  ^

■Pli [  3 4  4  ha 2,7 ha 1 *1 '*'?•

/  NA

: f f ļ ļ g T i r .  i • -  —5&A • \ / _ —— -

5674005 0074 _____ ļ  ®  5^4 (^011  > '

3Gx3udI\ ■ [ \  “  V  M h a\ \ -  >* '*aļ /

5



2.PIELIKUMS 
Jēkabpils novada domes

25.04.2024. lēmumam Nr.313 
(protokols Nr.9, 34.§)

6



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.04.2024. (protokols Nr.9, 35.punkts) Nr.314

Par zemes nomas līguma pārslēgšanu jaunā redakcijā (“Centrs”, Leimaņu pagasts)

Adresāts: Leimaņu pagasta Priežu un Dzeņu zemnieku saimniecība “Mežgale”, reģistrācijas Nr. 
40001024665, juridiskā adrese “Kalnāres”, Leimaņu pag., Jēkabpils nov., LV-5223 (turpmāk -  
Nomnieks).

1.

Jēkabpils novada pašvaldība 2023.gada 27. februārī ar Nomnieku noslēgusi Pārjaunojuma 
līgumu Nr. 2.3-4/23/97 par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5674 005 0113 daļu ar kopējo 
platību 8,1 ha platībā, nomu, līdz 2024. gada 31. decembrim (turpmāk -  Līgums).

Jēkabpils novada dome 2023. gada 27.aprīlī pieņēma lēmumu Nr.347 “Par zemes ierīcības 
projekta izstrādi robežu pārkārtošanai starp nekustamā īpašuma “Centrs” zemes vienību 5674 005 
0113 un nekustamā īpašuma “Imanti” zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 5674 005 0073 un 
5674 005 0074, Leimaņu pagastā, zemes konsolidācijas ietvaros”.

Jēkabpils novada dome 2023. gada 28. decembrī pieņēma lēmumu Nr.1245 “Par zemes 
ierīcības projekta, robežu pārkārtošanai starp nekustamā īpašuma “Centrs” zemes vienību 5674 
005 0113 un nekustamā īpašuma “Imanti” zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 5674 005 0073 
un 5674 005 0074, Leimaņu pagastā, zemes konsolidācijas ietvaros, apstiprināšanu”, ar kuru, 
zemes ierīcības projekta ietvaros, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5674 005 0113 mainās 
kadastra apzīmējums uz 5674 005 0189. Kopējā zemes vienības platība 35,0 ha.

Pašvaldība 2024. gada 13.martā apsekojusi zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 5674 
005 0189 pieaicinot Nomnieku. Atbilstoši pašvaldības rīcībā esošajiem dokumentiem un 
faktiskajai situācijai dabā nepieciešams precizēt zemes vienības kadastra apzīmējumu 5674 005 
0113, to aizstājot ar jaunizveidotās zemes vienības kadastra apzīmējumu 5674 005 0189, nomas 
lietošanā nodoto platību un zemes nomas maksu.

Nomnieks turpina iznomāt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5674 005 0189 daļu 9,4 
ha platībā, saskaņā ar lēmuma pielikumu (zemes vienības daļa Nr.2).

Ņemot vērā Jēkabpils novada domes 2022.gada 25.augusta lēmuma Nr.743 pielikumu, 
Jēkabpils novada pašvaldībā lauksaimniecībā izmantojamās zemes tirgus nomas maksa par 1 
ha/gadā Leimaņu pagastā ir noteikta 90,00 euro bez pievienotās vērtības nodokļa.

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5674 005 0189 nomas maksa atbilstoši 
iznomājamai zemes vienības platībai -  9,4 ha, sastāda 846,00 euro gadā.

Pamatojoties uz iepriekš minēto, veicami grozījumi noslēgtā Līguma priekšmetā, 
precizējot zemes vienības kadastra apzīmējumu un platību, kā arī pārrēķinot nomas maksu.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 2023.gada 27. 
februāra Pārjaunojuma līgumu Nr. 2.3-4/23/97, ņemot vērā Jēkabpils novada domes 2023. gada 
28. decembra lēmumu Nr.1245 “Par zemes ierīcības projekta, robežu pārkārtošanai starp 
nekustamā īpašuma “Centrs” zemes vienību 5674 005 0113 un nekustamā īpašuma “Imanti” zemes 
vienībām ar kadastra apzīmējumu 5674 005 0073 un 5674 005 0074, Leimaņu pagastā, zemes 
konsolidācijas ietvaros, apstiprināšanu”, Jēkabpils novada domes 2023.gada 28. decembra

mailto:pasts@jekabpils.lv


lēmumu №.1245 “Par zemes ierīcības projekta, robežu pārkārtošanai starp nekustamā īpašuma 
“Centrs” zemes vienību 5674 005 0113 un nekustamā īpašuma “Imanti” zemes vienībām ar 
kadastra apzīmējumu 5674 005 0073 un 5674 005 0074, Leimaņu pagastā, zemes konsolidācijas 
ietvaros, apstiprināšanu”, Jēkabpils novada domes 2022.gada 25.augusta lēmuma Nr.743 
pielikumu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.04.2024. lēmumu (protokols 
Nr. 4, 36. punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1.1. Leimaņu pagasta Priežu un Dzeņu zemnieku saimniecība “Mežgale”, reģistrācij as 
Nr. 40001024665, turpina iznomāt zemes vienības ar kadastra 5674 005 0189 daļu 9,4 ha platībā, 
no 2024.gada 1.maija līdz 2024. gada 31. decembrim.

1.2. Izteikt jaunā redakcijā ar Leimaņu pagasta Priežu un Dzeņu zemnieku saimniecību 
“Mežgale”, reģistrācijas Nr. 40001024665, 2023.gada 27. februārī noslēgto Pārjaunojuma līgumu 
Nr. 2.3-4/23/97, kā an nosakot, ka tas tiek izbeigts ar 2024.gada 30.apnli (pielikumā).

1.3. Noteikt nomas maksu par lēmuma 1.1. punktā minētās zemes vienības daļas 
lietošanu gadā 846,00 euro (astoņi simti četrdesmit seši eiro 00 centi) gadā, bez pievienotās 
vērtības nodokļa.

1.4. Papildus lēmuma 1.3. punktā noteiktajai nomas maksai, nomnieks maksā 
iznomātājam pievienotās vērtības nodokli (PVN) un nekustamā īpašuma nodokli.

1.5. Iekļaut lēmuma 1.3. punktā minēto finansējumu tāmē “Leimaņu pagasta teritoriju 
un mājokļu apsaimniekošana” (budžeta klasifikācijas kods 06.600.35).

1.6. Lēmums zaudē spēku, ja divu mēnešu laikā no tā pieņemšanas brīža, nav pārslēgts
1.2. punktā norādītais pārjaunojuma līgums.

1.7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes vadītājam.

2.

Jēkabpils novada pašvaldība 2023.gada 27. februārī ar Nomnieku noslēgusi Pārjaunojuma 
līgumu Nr. 2.3-4/23/99 par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5674 005 0113 daļu ar kopējo 
platību 5,1 ha platībā, nomu, līdz 2040. gada 30. aprīlim (turpmāk -  Līgums).

Jēkabpils novada dome 2023. gada 27.apnlī pieņēma lēmumu Nr.347 “Par zemes ierīcības 
projekta izstrādi robežu pārkārtošanai starp nekustamā īpašuma “Centrs” zemes vienību 5674 005 
0113 un nekustamā īpašuma “Imanti” zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 5674 005 0073 un 
5674 005 0074, Leimaņu pagastā, zemes konsolidācijas ietvaros”.

Jēkabpils novada dome 2023. gada 28. decembrī pieņēma lēmumu Nr.1245 “Par zemes 
ierīcības projekta, robežu pārkārtošanai starp nekustamā īpašuma “Centrs” zemes vienību 5674 
005 0113 un nekustamā īpašuma “Imanti” zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 5674 005 0073 
un 5674 005 0074, Leimaņu pagastā, zemes konsolidācijas ietvaros, apstiprināšanu”, ar kuru, 
zemes ierīcības projekta ietvaros, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5674 005 0113 mainās 
kadastra apzīmējums uz 5674 005 0189. Kopējā zemes vienības platība 35,0 ha.

Pašvaldība 2024. gada 13.martā apsekojusi zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 5674 
005 0189 pieaicinot Nomnieku. Atbilstoši pašvaldības rīcībā esošajiem dokumentiem un 
faktiskajai situācijai dabā nepieciešams precizēt zemes vienības kadastra apzīmējumu 5674 005 
0113, to aizstājot ar jaunizveidotās zemes vienības kadastra apzīmējumu 5674 005 0189, nomas 
lietošanā nodoto platību un zemes nomas maksu.

Nomnieks turpina iznomāt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5674 005 0189 daļu 5,0 
ha platībā, saskaņā ar lēmuma pielikumu (zemes vienības daļa Nr.4).

Ņemot vērā Jēkabpils novada domes 2022.gada 25.augusta lēmuma Nr.743 pielikumu, 
Jēkabpils novada pašvaldībā lauksaimniecībā izmantojamās zemes tirgus nomas maksa par 1 
ha/gadā Leimaņu pagastā ir noteikta 90,00 euro bez pievienotās vērtības nodokļa.

2



Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5674 005 0189 nomas maksa atbilstoši 
iznomājamai zemes vienības platībai -  5,0 ha, sastāda 450,00 euro gadā.

Pamatojoties uz iepriekš minēto, veicami grozījumi noslēgtā Līguma priekšmetā, 
precizējot zemes vienības kadastra apzīmējumu un platību, kā arī pārrēķinot nomas maksu.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 2023.gada 27. 
februāra Pārjaunojuma līgumu Nr. 2.3-4/23/99, ņemot vērā Jēkabpils novada domes 2023. gada 
28. decembra lēmumu Nr.1245 “Par zemes ierīcības projekta, robežu pārkārtošanai starp 
nekustamā īpašuma “Centrs” zemes vienību 5674 005 0113 un nekustamā īpašuma “Imanti” zemes 
vienībām ar kadastra apzīmējumu 5674 005 0073 un 5674 005 0074, Leimaņu pagastā, zemes 
konsolidācijas ietvaros, apstiprināšanu”, Jēkabpils novada domes 2023.gada 28. decembra 
lēmumu Nr.1245 “Par zemes ierīcības projekta, robežu pārkārtošanai starp nekustamā īpašuma 
“Centrs” zemes vienību 5674 005 0113 un nekustamā īpašuma “Imanti” zemes vienībām ar 
kadastra apzīmējumu 5674 005 0073 un 5674 005 0074, Leimaņu pagastā, zemes konsolidācijas 
ietvaros, apstiprināšanu”, Jēkabpils novada domes 2022.gada 25.augusta lēmuma Nr.743 
pielikumu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.04.2024. lēmumu (protokols 
Nr. 4, 36. punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:

2.1. Leimaņu pagasta Priežu un Dzeņu zemnieku saimniecība “Mežgale”, reģistrācijas Nr. 
40001024665, turpina iznomāt zemes vienības ar kadastra 5674 005 0189 daļu 5,0 ha platībā, no 
2024.gada 1.maija līdz 2040. gada 30. aprīlim.

2.2. Izteikt jaunā redakcijā ar Leimaņu pagasta Priežu un Dzeņu zemnieku saimniecību 
“Mežgale”, reģistrācijas Nr. 40001024665, 2023.gada 27. februārī noslēgto Pārjaunojuma līgumu 
Nr. 2.3-4/23/99, kā arī nosakot, ka tas tiek izbeigts ar 2024.gada 30.aprīli (pielikumā).

2.3. Noteikt nomas maksu par lēmuma 2.1. punktā minētās zemes vienības daļas lietošanu 
gadā 450,00 euro (četri simti piecdesmit eiro 00 centi) gadā, bez pievienotās vērtības nodokļa.

2.4. Papildus lēmuma 2.3. punktā noteiktajai nomas maksai, nomnieks maksā iznomātājam 
pievienotās vērtības nodokli (PVN) un nekustamā īpašuma nodokli.

2.5. Iekļaut lēmuma 2.3. punktā minēto finansējumu tāmē “Leimaņu pagasta teritoriju un 
mājokļu apsaimniekošana” (budžeta klasifikācijas kods 06.600.35).

2.6. Lēmums zaudē spēku, ja  divu mēnešu laikā no tā pieņemšanas brīža, nav pārslēgts 2.2. 
punktā norādītais pārjaunojuma līgums.

2.7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes vadītājam.

Pielikumā: 1. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5674 005 0189 uz 2 lp.;
2. Zemes nomas līgums uz 5 lpp.;
3. Zemes nomas līgums uz 5 lpp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R. Ragainis

Viktorija Rāviņa 29359866

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR
LAIKA ZĪMOGU

3



PIELIKUMS 
Jēkabpils novada domes 

25.04.2024. lēmumam Nr.314 1.
(protokols Nr.9, 35.§)

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5674 005 0189 -  kopējā platība 35,0 ha

Z.v.
Nr.p.k.

Platība (ha)

1. 14,0

2. 9,4
3. 5,9
4. 5,0
5. 0,2
6. 0,1
7. 0,1
8. 0,3

4



PIELIKUMS 
Jēkabpils novada domes 

25.04.2024. lēmumam Nr.314 2.
(protokols Nr.9, 35.§)

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5674 005 0189 -  kopējā platība 35,0 ha

Z.v.
Nr.p.k.

Platība (ha)

1. 14,0
2. 9,4
3. 5,9

4. 5,0
5. 0,2
6. 0,1
7. 0,1
8. 0,3

5



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA 
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS 
Jēkabpils novadā

25.04.2024. (protokols Nr.9, 36.§) Nr.315

Par otrās izsoles rīkošanu (Ķieģeļu iela, Jēkabpils)

1.

Jēkabpils novada dome 23.11.2023. pieņēma lēmumu Nr. 1153 “Par dzīvokļu īpašumu 
atsavināšanu Jēkabpils pilsētā”, ar kuru nolemts pārdot elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli 
nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 5601 900 2745, Ķieģeļu iela 1 -  15, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads.

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 5601 900 2745, Ķieģeļu iela 1 -  15, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads, sastāv no dzīvokļa Nr.15 -  41,10 m2 platībā, kopīpašuma 411/21852 
domājamām daļām no būves ar kadastra apzīmējumu 5601 001 1456 001 un zemes ar kadastra 
apzīmējumu 5601 001 1456 (turpmāk -  Nekustamais īpašums).

Ar Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes vadītāja 21.12.2023. lēmuma Nr. 1-40/23/68 
“Par nosacītās cenas un nekustamā īpašuma pirmās izsoles noteikumu apstiprināšanu” 2. un 4. 
punktu apstiprināta izsoles nosacītā cena 4800,00 euro, kas ir arī Nekustamā īpašuma pirmās 
izsoles sākuma cena, kā arī apstiprināti Nekustamā īpašuma izsoles noteikumi.

Nekustamā īpašuma pirmā elektroniskā izsole, elektronisko izsoļu vietnē, saskaņā ar 
izsoles noteikumiem, tika organizēta no 09.02.2024. pulksten 13:00 līdz 11.03.2024. pulksten 
13:00.

Pamatojoties uz elektronisko izsoļu vietnes 12.03.2024. Aktu par izsoles atzīšanu par 
nenotikušu (Akta Nr. 3514597/0/2024-AKT), Nekustamā īpašuma pirmā izsole tiek atzīta par 
nenotikušu, ievērojot to, ka izsolei ir autorizēts viens dalībnieks, taču nav pārsolīta sākumcena.

Ar Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes vadītāja 13.03.2024. lēmumu Nr. 1-41/24/61 
“Par nekustamā īpašuma pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu”, Nekustamā īpašuma pirmā 
izsole atzīta par nenotikušu.

Atbilstoši Pašvaldību likuma 4. pantam Jēkabpils novada pašvaldībai piederošais 
Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības autonomo funkciju veikšanai.

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32. panta pirmās daļas 1. punkts 
paredz, ka rīkojot otro izsoli ar augšupejošu soli, izsoles sākumcena pazemināma ne vairāk kā 
par 20 procentiem no nosacītās cenas. Lietderīgi samazināt nekustamā īpašuma sākumcenu par 
20% un noteikt nekustamā īpašuma otrās izsoles sākuma cenu 3840,00 euro (trīs tūkstoši astoņi 
simti četrdesmit eiro un 00 centi).

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. pantu, 10. panta pirmās daļas 16. un 21. punktu, 
73. panta trešo un ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās 
daļas 1. punktu un otro daļu, 5. panta piekto daļu, 9. panta otro daļu, 10. pantu, 11. panta pirmo 
daļu, 31. panta pirmo daļu, 32. panta pirmās daļas 1. punktu, Jēkabpils novada domes
23.11.2023. lēmumu Nr. 1153, Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes vadītāja 21.12.2023.

mailto:pasts@jekabpils.lv


lēmumu Nr. 1-40/23/68, Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes vadītāja 13.03.2024. lēmumu 
№. 1-41/24/61, Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes vadītāja 20.03.2024. lēmumu Nr. 1
41/24/65, Jēkabpils novada domes 13.07.2023. saistošo noteikumu Nr.26 “Jēkabpils novada 
pašvaldības nolikums”, kas apstiprināti ar Jēkabpils novada domes 13.07.2023. lēmumu Nr.631 
“Par saistošo noteikumu apstiprināšanu” 67. punktu un 83. punktu, ņemot vērā Attīstības un 
tautsaimniecības komitejas 04.04.2024. lēmumu (protokols Nr. 4, 35. punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1.1. Iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” Izsoles komisij ai rīkot nekustamā īpašuma 
ar kadastra numuru 5601 900 2745, Ķieģeļu iela 1 -  15, Jēkabpils, Jēkabpils novads, otro 
izsoli, pārdodot to izsolē vispārējā kārtībā ar augšupejošu soli elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv un publicēt sludinājumu oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, 
mājaslapā internetā www.jekabpils.lv, vietējā informatīvajā izdevumā un ievietot 
sludinājumu elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.

1.2. Apstiprināt nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 5601 900 2745, Ķieģeļu iela 1 -  15, 
Jēkabpils, Jēkabpils novads, otrās izsoles sākuma cenu 3840,00 euro (trīs tūkstoši astoņi 
simti četrdesmit eiro un 00 centi).

1.3. Ieņēmumus no Nekustamā īpašuma atsavināšanas novirzīt šādā kārtībā:
1.3.1. 10% pašvaldības nekustamo īpašumu dokumentācijas sakārtošanai, tāme “Novada 

teritorijas labiekārtošana” (budžeta klasifikācijas kods 06.600.06);
1.3.2. 90% iekļaut tāmē “Jēkabpils novada pašvaldības dzīvojamā fonda remonts un 

attīstība (no ieņēmumiem)” (budžeta klasifikācijas kods 06.100.03).
1.4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektoram.

2.

Jēkabpils novada dome 23.11.2023. pieņēma lēmumu Nr. 1153 “Par dzīvokļu īpašumu 
atsavināšanu Jēkabpils pilsētā”, ar kuru nolemts pārdot elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli 
nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 5601 900 2698, Ķieģeļu iela 1 -47, Jēkabpils, Jēkabpils 
novads.

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 5601 900 2698, Ķieģeļu iela 1-47, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads, sastāv no dzīvokļa Nr. 47 -  41,10 m2 un kopīpašuma 411/21852 domājamām 
daļām no būves ar kadastra apzīmējumu 5601 001 1456 001 un zemes ar kadastra apzīmējumu 
5601 001 1456 (turpmāk -  Nekustamais īpašums).

Ar Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes vadītāja 21.12.2023. lēmuma Nr. 1-40/23/70 
“Par nosacītās cenas un nekustamā īpašuma pirmās izsoles noteikumu apstiprināšanu” 2. un 4. 
punktu apstiprināta izsoles nosacītā cena 5000,00 euro, kas ir arī Nekustamā īpašuma pirmās 
izsoles sākuma cena, kā arī apstiprināti Nekustamā īpašuma izsoles noteikumi.

Nekustamā īpašuma pirmā elektroniskā izsole, elektronisko izsoļu vietnē, saskaņā ar 
izsoles noteikumiem, tika organizēta no 13.02.2024. pulksten 13:00 līdz 14.03.2024. pulksten 
13:00.

Pamatojoties uz elektronisko izsoļu vietnes 15.03.2024. Aktu par izsoles atzīšanu par 
nenotikušu (Akta Nr. 3519854/0/2024-AKT), Nekustamā īpašuma izsole tiek atzīta par 
nenotikušu, ievērojot to, ka izsolei nav autorizēts neviens dalībnieks.

Ar Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes vadītāja 21.03.2024. lēmumu Nr. 1-41/24/67 
“Par nekustamā īpašuma pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu”, Nekustamā īpašuma pirmā 
izsole atzīta par nenotikušu.

Atbilstoši Pašvaldību likuma 4. pantam Jēkabpils novada pašvaldībai piederošais 
Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības autonomo funkciju veikšanai.

2

https://izsoles.ta.gov.lv
http://www.jekabpils.lv
https://izsoles.ta.gov.lv


Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32. panta pirmās daļas 1. punkts 
paredz, ka rīkojot otro izsoli ar augšupejošu soli, izsoles sākumcena pazemināma ne vairāk kā 
par 20 procentiem no nosacītās cenas. Lietderīgi samazināt nekustamā īpašuma sākumcenu par 
20% un noteikt nekustamā īpašuma otrās izsoles sākuma cenu 4000,00 euro (četri tūkstoši eiro 
un 00 centi).

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. pantu, 10. panta pirmās daļas 16. un 21. punktu, 
73. panta trešo un ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās 
daļas 1. punktu un otro daļu, 5. panta piekto daļu, 9. panta otro daļu, 10. pantu, 11. panta pirmo 
daļu, 31. panta pirmo daļu, 32. panta pirmās daļas 1. punktu, Jēkabpils novada domes
23.11.2023. lēmumu Nr. 1153, Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes vadītāja 21.12.2023. 
lēmumu Nr. 1-40/23/70, Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes vadītāja 21.03.2024. lēmumu 
Nr. 1-41/24/67, Jēkabpils novada domes 13.07.2023. saistošo noteikumu Nr.26 “Jēkabpils 
novada pašvaldības nolikums”, kas apstiprināti ar Jēkabpils novada domes 13.07.2023. lēmumu 
Nr.631 “Par saistošo noteikumu apstiprināšanu” 67. punktu un 83. punktu, ņemot vērā 
Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.04.2024. lēmumu (protokols Nr. 4, 35. punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:

2.1. Iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” Izsoles komisijai rīkot nekustamā īpašuma 
ar kadastra numuru 5601 900 2698, Ķieģeļu iela 1-47, Jēkabpils, Jēkabpils novads, otro 
izsoli, pārdodot to izsolē vispārējā kārtībā ar augšupejošu soli elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv un publicēt sludinājumu oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, 
mājaslapā internetā www.jekabpils.lv, vietējā informatīvajā izdevumā un ievietot 
sludinājumu elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.

2.2. Apstiprināt nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 5601 900 2698, Ķieģeļu iela 1-47, 
Jēkabpils, Jēkabpils novads, otrās izsoles sākuma cenu 4000,00 euro (četri tūkstoši eiro un 
00 centi).

2.3. Ieņēmumus no Nekustamā īpašuma atsavināšanas novirzīt šādā kārtībā:
2.3.1. 10% pašvaldības nekustamo īpašumu dokumentācijas sakārtošanai, tāme “Novada 

teritorijas labiekārtošana” (budžeta klasifikācijas kods 06.600.06);
2.3.2. 90% iekļaut tāmē “Jēkabpils novada pašvaldības dzīvojamā fonda remonts un 

attīstība (no ieņēmumiem)” (budžeta klasifikācijas kods 06.100.03).
2.4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektoram.

3.

Jēkabpils novada dome 23.11.2023. pieņēma lēmumu Nr. 1153 “Par dzīvokļu īpašumu 
atsavināšanu Jēkabpils pilsētā”, ar kuru nolemts pārdot elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli 
nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 5601 900 9367, Ķieģeļu iela 7 -  17, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads.

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 5601 900 9367, Ķieģeļu iela 7 -  17, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads, sastāv no dzīvokļa Nr. 17- 41,00 m2 un kopīpašuma 410/16949 domājamām 
daļām no būves ar kadastra apzīmējumu 5601 001 1458 001 un zemes ar kadastra apzīmējumu 
5601 001 1458 (turpmāk -  Nekustamais īpašums).

Ar Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes vadītāja 21.12.2023. lēmuma Nr. 1-40/23/69 
“Par nosacītās cenas un nekustamā īpašuma pirmās izsoles noteikumu apstiprināšanu” 2. un 4. 
punktu apstiprināta izsoles nosacītā cena 4800,00 euro, kas ir arī Nekustamā īpašuma pirmās 
izsoles sākuma cena, kā arī apstiprināti Nekustamā īpašuma izsoles noteikumi.

Nekustamā īpašuma pirmā elektroniskā izsole, elektronisko izsoļu vietnē, saskaņā ar 
izsoles noteikumiem, tika organizēta no 13.02.2024. pulksten 13:00 līdz 14.03.2024. pulksten 
13:00.

3

https://izsoles.ta.gov.lv
http://www.jekabpils.lv
https://izsoles.ta.gov.lv


Pamatojoties uz elektronisko izsoļu vietnes 15.03.2024. Aktu par izsoles atzīšanu par 
nenotikušu (Akta Nr. 3519857/0/2024-AKT), Nekustamā īpašuma izsole tiek atzīta par 
nenotikušu, ievērojot to, ka izsolei nav autorizēts neviens dalībnieks.

Ar Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes vadītāja 20.03.2024. lēmumu Nr. 1-41/24/66 
“Par nekustamā īpašuma pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu”, Nekustamā īpašuma pirmā 
izsole atzīta par nenotikušu.

Atbilstoši Pašvaldību likuma 4. pantam Jēkabpils novada pašvaldībai piederošais 
Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības autonomo funkciju veikšanai.

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32. panta pirmās daļas 1. punkts 
paredz, ka rīkojot otro izsoli ar augšupejošu soli, izsoles sākumcena pazemināma ne vairāk kā 
par 20 procentiem no nosacītās cenas. Lietderīgi samazināt nekustamā īpašuma sākumcenu par 
20% un noteikt nekustamā īpašuma otrās izsoles sākuma cenu 3840,00 euro (trīs tūkstoši astoņi 
simti četrdesmit eiro un 00 centi).

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. pantu, 10. panta pirmās daļas 16. un 21. punktu, 
73. panta trešo un ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās 
daļas 1. punktu un otro daļu, 5. panta piekto daļu, 9. panta otro daļu, 10. pantu, 11. panta pirmo 
daļu, 31. panta pirmo daļu, 32. panta pirmās daļas 1. punktu, Jēkabpils novada domes
23.11.2023. lēmumu Nr. 1153, Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes vadītāja 21.12.2023. 
lēmumu Nr. 1-40/23/69, Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes vadītāja 20.03.2024. lēmumu 
Nr. 1-41/24/66, Jēkabpils novada domes 13.07.2023. saistošo noteikumu Nr.26 “Jēkabpils 
novada pašvaldības nolikums”, kas apstiprināti ar Jēkabpils novada domes 13.07.2023. lēmumu 
Nr.631 “Par saistošo noteikumu apstiprināšanu” 67. punktu un 83. punktu, ņemot vērā 
Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.04.2024. lēmumu (protokols Nr. 4, 35. punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:

3.1. Iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” Izsoles komisijai rīkot nekustamā 
īpašuma ar kadastra numuru 5601 900 9367, Ķieģeļu iela 7 -  17, Jēkabpils, Jēkabpils 
novads, otro izsoli, pārdodot to izsolē vispārējā kārtībā ar augšupejošu soli elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv un publicēt sludinājumu oficiālajā izdevumā 
“Latvijas Vēstnesis”, mājaslapā internetā www.jekabpils.lv, vietējā informatīvajā 
izdevumā un ievietot sludinājumu elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.

3.2. Apstiprināt nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 5601 900 9367, Ķieģeļu iela 7 -  17, 
Jēkabpils, Jēkabpils novads, otrās izsoles sākuma cenu 3840,00 euro (trīs tūkstoši astoņi 
simti četrdesmit eiro un 00 centi).

3.3. Ieņēmumus no Nekustamā īpašuma atsavināšanas novirzīt šādā kārtībā:
3.3.1. 10% pašvaldības nekustamo īpašumu dokumentācijas sakārtošanai, tāme “Novada 

teritorijas labiekārtošana” (budžeta klasifikācijas kods 06.600.06);
3.3.2. 90% iekļaut tāmē “Jēkabpils novada pašvaldības dzīvojamā fonda remonts un 

attīstība (no ieņēmumiem)” (budžeta klasifikācijas kods 06.100.03).
3.4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektoram.

4.

Jēkabpils novada dome 23.11.2023. pieņēma lēmumu Nr. 1153 “Par dzīvokļu īpašumu 
atsavināšanu Jēkabpils pilsētā”, ar kuru nolemts pārdot elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli 
nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 5601 900 2719, Ķieģeļu iela 7 -  28, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads.

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 5601 900 2719, Ķieģeļu iela 7 -  28, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads, sastāv no dzīvokļa Nr. 28 - 41,10 m2 un kopīpašuma 411/16949 domājamām 
daļām no būves ar kadastra apzīmējumu 5601 001 1458 001 un zemes ar kadastra apzīmējumu 
5601 001 1458 (turpmāk -  Nekustamais īpašums).

4

https://izsoles.ta.gov.lv
http://www.jekabpils.lv
https://izsoles.ta.gov.lv


Ar Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes vadītāja 27.12.2023. lēmuma Nr. 1-40/23/72 
“Par nosacītās cenas un nekustamā īpašuma pirmās izsoles noteikumu apstiprināšanu” 2. un 4. 
punktu apstiprināta izsoles nosacītā cena 4800,00 euro, kas ir arī Nekustamā īpašuma pirmās 
izsoles sākuma cena, kā arī apstiprināti Nekustamā īpašuma izsoles noteikumi.

Nekustamā īpašuma pirmā elektroniskā izsole, elektronisko izsoļu vietnē, saskaņā ar 
izsoles noteikumiem, tika organizēta no 15.02.2024. pulksten 13:00 līdz 18.03.2024. pulksten 
13:00.

Pamatojoties uz elektronisko izsoļu vietnes 19.03.2024. Aktu par izsoles atzīšanu par 
nenotikušu (Akta Nr. 3523437/0/2024-AKT), Nekustamā īpašuma pirmā izsole tiek atzīta par 
nenotikušu, ievērojot to, ka izsolei ir autorizēts viens dalībnieks, taču nav pārsolīta sākumcena.

Ar Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes vadītāja 21.03.2024. lēmumu Nr. 1-41/24/69 
“Par nekustamā īpašuma pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu”, Nekustamā īpašuma pirmā 
izsole atzīta par nenotikušu.

Atbilstoši Pašvaldību likuma 4. pantam Jēkabpils novada pašvaldībai piederošais 
Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības autonomo funkciju veikšanai.

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32. panta pirmās daļas 1. punkts 
paredz, ka rīkojot otro izsoli ar augšupejošu soli, izsoles sākumcena pazemināma ne vairāk kā 
par 20 procentiem no nosacītās cenas. Lietderīgi samazināt nekustamā īpašuma sākumcenu par 
20% un noteikt nekustamā īpašuma otrās izsoles sākuma cenu 3840,00 euro (trīs tūkstoši astoņi 
simti četrdesmit eiro un 00 centi).

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. pantu, 10. panta pirmās daļas 16. un 21. punktu, 
73. panta trešo un ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās 
daļas 1. punktu un otro daļu, 5. panta piekto daļu, 9. panta otro daļu, 10. pantu, 11. panta pirmo 
daļu, 31. panta pirmo daļu, 32. panta pirmās daļas 1. punktu, Jēkabpils novada domes
23.11.2023. lēmumu Nr. 1153, Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes vadītāja 27.12.2023. 
lēmumu Nr. 1-40/23/72, Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes vadītāja 21.03.2024. lēmumu 
Nr. 1-41/24/69, Jēkabpils novada domes 13.07.2023. saistošo noteikumu Nr.26 “Jēkabpils 
novada pašvaldības nolikums”, kas apstiprināti ar Jēkabpils novada domes 13.07.2023. lēmumu 
Nr.631 “Par saistošo noteikumu apstiprināšanu” 67. punktu un 83. punktu, ņemot vērā 
Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.04.2024. lēmumu (protokols Nr. 4, 35. punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:

4.1. Iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” Izsoles komisijai rīkot nekustamā īpašuma 
ar kadastra numuru 5601 900 2719, Ķieģeļu iela 7 -  28, Jēkabpils, Jēkabpils novads, otro 
izsoli, pārdodot to izsolē vispārējā kārtībā ar augšupejošu soli elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv un publicēt sludinājumu oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, 
mājaslapā internetā www.jekabpils.lv, vietējā informatīvajā izdevumā un ievietot 
sludinājumu elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.

4.2. Apstiprināt nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 5601 900 2719, Ķieģeļu iela 7 -  28, 
Jēkabpils, Jēkabpils novads, otrās izsoles sākuma cenu 3840,00 euro (trīs tūkstoši astoņi 
simti četrdesmit eiro un 00 centi).

4.3. Ieņēmumus no Nekustamā īpašuma atsavināšanas novirzīt šādā kārtībā:
4.3.1. 10% pašvaldības nekustamo īpašumu dokumentācijas sakārtošanai, tāme “Novada 

teritorijas labiekārtošana” (budžeta klasifikācijas kods 06.600.06);
4.3.2. 90% iekļaut tāmē “Jēkabpils novada pašvaldības dzīvojamā fonda remonts un 

attīstība (no ieņēmumiem)” (budžeta klasifikācijas kods 06.100.03).
4.4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektoram.

5

https://izsoles.ta.gov.lv
http://www.jekabpils.lv
https://izsoles.ta.gov.lv


5.

Jēkabpils novada dome 23.11.2023. pieņēma lēmumu Nr. 1153 “Par dzīvokļu īpašumu 
atsavināšanu Jēkabpils pilsētā”, ar kuru nolemts pārdot elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli 
nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 5601 900 9368, Ķieģeļu iela 7 -  32, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads.

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 5601 900 9368, Ķieģeļu iela 7 -  32, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads, sastāv no dzīvokļa Nr. 32 -  29,40 m2 un kopīpašuma 264/16949 domājamām 
daļām no būves ar kadastra apzīmējumu 5601 001 1458 001 un zemes ar kadastra apzīmējumu 
5601 001 1458 (turpmāk -  Nekustamais īpašums).

Ar Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes vadītāja 27.12.2023. lēmuma Nr. 1-40/23/73 
“Par nosacītās cenas un nekustamā īpašuma pirmās izsoles noteikumu apstiprināšanu” 2. un 4. 
punktu apstiprināta izsoles nosacītā cena 3800,00 euro, kas ir arī Nekustamā īpašuma pirmās 
izsoles sākuma cena, kā arī apstiprināti Nekustamā īpašuma izsoles noteikumi.

Nekustamā īpašuma pirmā elektroniskā izsole, elektronisko izsoļu vietnē, saskaņā ar 
izsoles noteikumiem, tika organizēta no 15.02.2024. pulksten 13:00 līdz 18.03.2024. pulksten 
13:00.

Pamatojoties uz elektronisko izsoļu vietnes 19.03.2024. Aktu par izsoles atzīšanu par 
nenotikušu (Akta Nr. 3523440/0/2024-AKT), Nekustamā īpašuma izsole tiek atzīta par 
nenotikušu, ievērojot to, ka izsolei nav autorizēts neviens dalībnieks.

Ar Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes vadītāja 21.03.2024. lēmumu Nr. 1-41/24/70 
“Par nekustamā īpašuma pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu”, Nekustamā īpašuma pirmā 
izsole atzīta par nenotikušu.

Atbilstoši Pašvaldību likuma 4. pantam Jēkabpils novada pašvaldībai piederošais 
Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības autonomo funkciju veikšanai.

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32. panta pirmās daļas 1. punkts 
paredz, ka rīkojot otro izsoli ar augšupejošu soli, izsoles sākumcena pazemināma ne vairāk kā 
par 20 procentiem no nosacītās cenas. Lietderīgi samazināt nekustamā īpašuma sākumcenu par 
20% un noteikt nekustamā īpašuma otrās izsoles sākuma cenu 3040,00 euro (trīs tūkstoši 
četrdesmit eiro un 00 centi).

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. pantu, 10. panta pirmās daļas 16. un 21. punktu, 
73. panta trešo un ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās 
daļas 1. punktu un otro daļu, 5. panta piekto daļu, 9. panta otro daļu, 10. pantu, 11. panta pirmo 
daļu, 31. panta pirmo daļu, 32. panta pirmās daļas 1. punktu, Jēkabpils novada domes
23.11.2023. lēmumu Nr. 1153, Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes vadītāja 27.12.2023. 
lēmumu Nr. 1-40/23/73, Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes vadītāja 21.03.2024. lēmumu 
Nr. 1-41/24/70, Jēkabpils novada domes 13.07.2023. saistošo noteikumu Nr.26 “Jēkabpils 
novada pašvaldības nolikums”, kas apstiprināti ar Jēkabpils novada domes 13.07.2023. lēmumu 
Nr.631 “Par saistošo noteikumu apstiprināšanu” 67. punktu un 83. punktu, ņemot vērā 
Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.04.2024. lēmumu (protokols Nr. 4, 35. punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:

5.1. Iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” Izsoles komisijai rīkot nekustamā īpašuma 
ar kadastra numuru 5601 900 9368, Ķieģeļu iela 7 -  32, Jēkabpils, Jēkabpils novads, otro 
izsoli, pārdodot to izsolē vispārējā kārtībā ar augšupejošu soli elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv un publicēt sludinājumu oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, 
mājaslapā internetā www.jekabpils.lv, vietējā informatīvajā izdevumā un ievietot 
sludinājumu elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.

6

https://izsoles.ta.gov.lv
http://www.jekabpils.lv
https://izsoles.ta.gov.lv


5.2. Apstiprināt nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 5601 900 9368, Ķieģeļu iela 7 -  32, 
Jēkabpils, Jēkabpils novads, otrās izsoles sākuma cenu 3040,00 euro (trīs tūkstoši 
četrdesmit eiro un 00 centi).

5.3. Ieņēmumus no Nekustamā īpašuma atsavināšanas novirzīt šādā kārtībā:
5.3.1. 10% pašvaldības nekustamo īpašumu dokumentācijas sakārtošanai, tāme “Novada 

teritorijas labiekārtošana” (budžeta klasifikācijas kods 06.600.06);
5.3.2. 90% iekļaut tāmē “Jēkabpils novada pašvaldības dzīvojamā fonda remonts un 

attīstība (no ieņēmumiem)” (budžeta klasifikācijas kods 06.100.03).
5.4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektoram.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R. Ragainis

Rāviņa 29359866

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN
SATUR LAIKA ZĪMOGU

7



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

25.04.2024. (protokols Nr.9, 37.§)

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

Nr.316

Par finansiālu atbalstu
1

Adresāts: Krustpils Svētītāja Nikolaja Brīnumdarītāja pareizticīgo draudze (reģistrācijas Nr. 
90000349659, Zīlānu iela 57, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5202). Elektroniskā pasta adrese: 
priesttoms@gmail.com, tālruņa Nr. 26701371
Iesniedzējs: Krustpils Svētītāja Nikolaja Brīnumdarītāja pareizticīgo draudzes pārzinis priesteris 
Toms Šiklovs
Iesniedzēja prasījums: Toma Šiklova 07.08.2023. iesniegums (reģistrēts Jēkabpils novada 
pašvaldībā 07.08.2023. ar Nr. 2.5-3/23/3430

Jēkabpils novada pašvaldībā 07.08.2023. saņemts Krustpils Svētītāja Nikolaja 
Brīnumdarītāja pareizticīgo draudzes pārziņa priestera Toma Šiklova iesniegums ar lūgumu sniegt 
finansiālu atbalstu Dievnama apkures sistēmas izbūvei. Iesniegumam pielikumā pievienota 
apkures sistēmas remontdarbu tāme.

Kultūras mantojums sastāv no uzkrātu resursu kopuma, kas saņemti mantojumā no 
pagātnes un kas, neatkarīgi no piederības, indivīdu un sabiedrības uztverē tiek uzskatīti par vērtību, 
pārliecības, zināšanu, tradīciju atspoguļotājiem un paudējiem un ietver vidi, kas izveidojusies 
cilvēku un vietu mijiedarbībā, laikam ejot. Kultūras mantojuma nozīmīgākā daļa ir kultūras 
pieminekļi. Kultūras mantojuma nozares misija ir saglabāt kultūras mantojumu kā dzīves 
kvalitātes nozīmīgu faktoru -  aizsargāt un iekļaut mūsdienu dzīves apritē materiālo kultūras 
mantojumu. Kultūras mantojuma saglabāšana ir gan konkrēto objektu īpašnieku pienākums, gan 
valsts, pašvaldības un tautas interese. Saglabājot un atjaunojot nozīmīgus kultūras mantojuma 
objektus, vienlaikus tiek uzlabota uzņēmējdarbības vide novadā kopumā un pozitīvs iespaids uz 
tūrisma infrastruktūras un kultūras sfēras attīstību. Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 
daļas 5.punktam pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras 
piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras 
mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktu, 5.pantu, 10.panta 
pirmās daļas 21.punktu, 12.03.2024. Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas lēmumu 
(protokols Nr.1, 1.1.§), ņemot vērā Finanšu komitejas 11.04.2024. lēmumu (protokols Nr.7, 6.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1.1. Piešķirt Krustpils Svētītāja Nikolaja Brīnumdarītāja pareizticīgo draudze, reģistrācijas 
Nr. 90000349659, Zīlānu iela 57, Jēkabpils, Jēkabpils novads, 9500,00 euro (deviņi tūkstoši pieci 
simti eiro, 00 centi). Finansējums 9500,00 euro apmērā paredzēts Dievnama apkures sistēmas 
izbūvei.

1.2. Lēmuma 1.1.apakšpunktā minēto summu pārskaitīt Krustpils Svētītāja Nikolaja 
Brīnumdarītāja pareizticīgo draudzei (reģistrācijas Nr. 90000349659, Zīlānu iela 57, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads, LV-5202) uz kontu Nr. LV98HABA0551035908914 pēc Lēmuma 1.4. punktā 
minētā līguma noslēgšanas.

mailto:pasts@jekabpils.lv
mailto:priesttoms@gmail.com


1.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils novada domes Tradicionālo konfesiju konsultatīvās 
komisijas līdzekļiem “Reliģiska rakstura pasākumu atbalstam” (budžeta klasifikācijas kods
08.400.01, ekonomiskās klasifikācijas kods 3263).

1.4. Noslēgt līgumu ar Krustpils Svētītāja Nikolaja Brīnumdarītāja pareizticīgo draudzi. 
Juridiskajai nodaļai sagatavot līgumu par lēmuma 1.1. punktā minētā finansējuma piešķiršanu.

1.5. Krustpils Svētītāja Nikolaja Brīnumdarītāja pareizticīgo draudzi līdz 2024.gada 
15.decembrim Jēkabpils novada pašvaldībā iesniegt atskaiti par lēmuma 1.1.punktā piešķirtā 
finansējuma izlietojumu.

1.6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona 
-  pēc juridiskās adreses).

1.7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības galvenajai 
grāmatvedei B.Vaivodei.

2.
Adresāts: LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀS BAZNĪCAS KRUSTPILS DRAUDZE 
(reģistrācijas Nr.90000303102, Rīgas iela 211A, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5202). 
Elektroniskā pasta adrese: evalds@latnet.lv, Tālruņa Nr. 29107876
Iesniedzējs: LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀS BAZNĪCAS KRUSTPILS DRAUDZES 
mācītājs Ēvalds Bērziņš un draudzes padomes priekšniece Anna Vītola
Iesniedzēja prasījums: Mācītāja Ēvalda Bērziņa un draudzes padomes priekšnieces Anna Vītolas
12.03.2024. iesniegums (reģistrēts Jēkabpils novada pašvaldībā 12.03.2024. ar Nr. 
2.5-3/24/1145)

Jēkabpils novada pašvaldībā 12.03.2024. saņemts LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI 
LUTERISKĀS BAZNĪCAS KRUSTPILS DRAUDZES mācītāja Ēvalda Bērziņa un draudzes 
padomes priekšnieces Annas Vītolas iesniegums ar lūgumu atbalstīt LELB Krustpils baznīcas 
altāra gala ieejas ārdurvju komplekta (Valsts aizsardzības Nr.3395) restaurāciju. Projekts ir 
saskaņots ar Nacionālās Kultūras Mantojuma pārvaldi. Iesniegumam pielikumā pievienots 
projekta apraksts un remontdarbu tāme.

Kultūras mantojums sastāv no uzkrātu resursu kopuma, kas saņemti mantojumā no 
pagātnes un kas, neatkarīgi no piederības, indivīdu un sabiedrības uztverē tiek uzskatīti par vērtību, 
pārliecības, zināšanu, tradīciju atspoguļotājiem un paudējiem un ietver vidi, kas izveidojusies 
cilvēku un vietu mijiedarbībā, laikam ejot. Kultūras mantojuma nozīmīgākā daļa ir kultūras 
pieminekļi. Kultūras mantojuma nozares misija ir saglabāt kultūras mantojumu kā dzīves 
kvalitātes nozīmīgu faktoru -  aizsargāt un iekļaut mūsdienu dzīves apritē materiālo kultūras 
mantojumu. Kultūras mantojuma saglabāšana ir gan konkrēto objektu īpašnieku pienākums, gan 
valsts, pašvaldības un tautas interese. Saglabājot un atjaunojot nozīmīgus kultūras mantojuma 
objektus, vienlaikus tiek uzlabota uzņēmējdarbības vide novadā kopumā un pozitīvs iespaids uz 
tūrisma infrastruktūras un kultūras sfēras attīstību. Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 
daļas 5.punktam pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras 
piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras 
mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktu, 5.pantu, 10.panta 
pirmās daļas 21.punktu, 12.03.2024. Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas lēmumu 
(protokols Nr.1, 1.2. §), ņemot vērā Finanšu komitejas 11.04.2024. lēmumu (protokols Nr.7, 6.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

2.1. Piešķirt LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀS BAZNĪCAS KRUSTPILS 
DRAUDZE, reģistrācijas Nr.90000303102, Rīgas iela 211A, Jēkabpils, Jēkabpils novads, 5000,00

2

mailto:evalds@latnet.lv


euro (pieci tūkstoši eiro, 00 centi). Finansējums 5000,00 euro apmērā paredzēts LELB Krustpils 
baznīcas altāra gala ieejas ārdurvju komplekta (Valsts aizsardzības Nr.3395) restaurācijai.

2.2. Lēmuma 1.1.apakšpunktā minēto summu pārskaitīt LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI 
LUTERISKĀS BAZNĪCAS KRUSTPILS DRAUDZE (reģistrācijas Nr.90000303102, Rīgas iela 
211A, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5202) uz kontu Nr. LV11UNLA0009000701805 pēc 
Lēmuma 2.4. punktā minētā līguma noslēgšanas.

2.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils novada domes Tradicionālo konfesiju konsultatīvās 
komisijas līdzekļiem “Reliģiska rakstura pasākumu atbalstam” (budžeta klasifikācijas kods
08.400.01, ekonomiskās klasifikācijas kods 3263).

2.4. Noslēgt līgumu ar LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀS BAZNĪCAS 
KRUSTPILS DRAUDZE. Juridiskajai nodaļai sagatavot līgumu par lēmuma 2.1. punktā minētā 
finansējuma piešķiršanu.

2.5. LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀS BAZNĪCAS KRUSTPILS DRAUDZE 
līdz 2024.gada 15.decembrim Jēkabpils novada pašvaldībā iesniegt atskaiti par lēmuma 2.1.punktā 
piešķirtā finansējuma izlietojumu.

2.6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona 
-  pēc juridiskās adreses).

2.7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības galvenajai 
grāmatvedei B.Vaivodei.

3.

Adresāts: LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀS BAZNĪCAS KALDABRUŅAS
DRAUDZE (reģistrācijas Nr. 99500002536, "Červonkas baznīca", Rubenes pagasts, Jēkabpils 
novads, LV-5229). Elektroniskā pasta adrese: ieva.jatniece@gmail.com.
Iesniedzējs: LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀS BAZNĪCAS KALDABRUŅAS 
DRAUDZES priekšniece Elga Vuškāne un Projekta koordinatore Ieva Jātniece, tālr. Nr.26244206 
Iesniedzēja prasījums: Draudzes priekšnieces Elgas Vuškānes un Projekta koordinatores Ievas 
Jātnieces 16.11.2023. iesniegums (reģistrēts Jēkabpils novada pašvaldībā 16.11.2023. ar Nr. 2.5
3/23/5109

Jēkabpils novada pašvaldībā 16.11.2023. saņemts LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI 
LUTERISKĀS BAZNĪCAS KALDABRUŅAS DRAUDZES priekšnieces Elgas Vuškānes un 
Projekta koordinatores Ievas Jātnieces iesniegums ar lūgumu sniegt finansiālu atbalstu 
Kaldabruņas/Červonkas baznīcas neatliekamajiem remontdarbiem. Iesniegumam pielikumā 
pievienota remontdarbu tāme.

Kultūras mantojums sastāv no uzkrātu resursu kopuma, kas saņemti mantojumā no 
pagātnes un kas, neatkarīgi no piederības, indivīdu un sabiedrības uztverē tiek uzskatīti par vērtību, 
pārliecības, zināšanu, tradīciju atspoguļotājiem un paudējiem un ietver vidi, kas izveidojusies 
cilvēku un vietu mijiedarbībā, laikam ejot. Kultūras mantojuma nozīmīgākā daļa ir kultūras 
pieminekļi. Kultūras mantojuma nozares misija ir saglabāt kultūras mantojumu kā dzīves 
kvalitātes nozīmīgu faktoru -  aizsargāt un iekļaut mūsdienu dzīves apritē materiālo kultūras 
mantojumu. Kultūras mantojuma saglabāšana ir gan konkrēto objektu īpašnieku pienākums, gan 
valsts, pašvaldības un tautas interese. Saglabājot un atjaunojot nozīmīgus kultūras mantojuma 
objektus, vienlaikus tiek uzlabota uzņēmējdarbības vide novadā kopumā un pozitīvs iespaids uz 
tūrisma infrastruktūras un kultūras sfēras attīstību. Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 
daļas 5.punktam pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras 
piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras 
mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm.

3

mailto:ieva.jatniece@gmail.com


Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktu, 5.pantu, 10.panta 
pirmās daļas 21.punktu, 12.03.2024. Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas lēmumu 
(protokols Nr.1, 1.4. §), ņemot vērā Finanšu komitejas 11.04.2024. lēmumu (protokols Nr.7, 6.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

3.1. Piešķirt LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀS BAZNĪCAS KALDABRUŅAS 
DRAUDZEI, reģistrācijas Nr. 99500002536, "Červonkas baznīca", Rubenes pagasts, Jēkabpils 
novads 5000,00 euro (pieci tūkstoši eiro, 00 centi). Finansējums 5000,00 euro apmērā paredzēts 
Kaldabruņas/Červonkas baznīcas neatliekamajiem remontdarbiem.

3.2. Lēmuma 1.1.apakšpunktā minēto summu pārskaitīt LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI 
LUTERISKĀS BAZNĪCAS KALDABRUŅAS DRAUDZE (reģistrācijas Nr. 99500002536, 
"Červonkas baznīca", Rubenes pagasts, Jēkabpils novads, LV-5229) uz kontu Nr. 
LV09HABA0551032030225 pēc Lēmuma 3.4. punktā minētā līguma noslēgšanas.

3.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils novada domes Tradicionālo konfesiju konsultatīvās 
komisijas līdzekļiem “Reliģiska rakstura pasākumu atbalstam” (budžeta klasifikācijas kods
08.400.01, ekonomiskās klasifikācijas kods 3263).

3.4. Noslēgt līgumu ar LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀS BAZNĪCAS 
KALDABRUŅAS DRAUDZE. Juridiskajai nodaļai sagatavot līgumu par lēmuma 3.1. punktā 
minētā finansējuma piešķiršanu.

3.5. LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀS BAZNĪCAS KALDABRUŅAS 
DRAUDZEI līdz 2024.gada 15.decembrim Jēkabpils novada pašvaldībā iesniegt atskaiti par 
lēmuma 1. 1.punktā piešķirtā finansēj uma izlietojumu.

3.6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona 
-  pēc juridiskās adreses).

3.7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības galvenajai 
grāmatvedei B.Vaivodei.

4.
Adresāts: LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀS BAZNĪCAS SUNĀKSTES DRAUDZE 
(reģistrācijas Nr. 90000159867, "Ģederti", Viesītes pagasts, Jēkabpils novads, LV-5237). 
Elektroniskā pasta adrese: mirdza. caune@gmail. com
Iesniedzējs: LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀS BAZNĪCAS SUNĀKSTES
DRAUDZES priekšsēdētāja vietnieks Jānis Dimitrijevs
Iesniedzēja prasījums: Draudzes priekšsēdētāja vietnieka Jāņa Dimitrijeva 12.12.2023. iesniegums 
(reģistrēts Jēkabpils novada pašvaldībā 20.10.2023. ar Nr. 2.5-3/23/4669

Jēkabpils novada pašvaldībā 20.10.2023. saņemts LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI 
LUTERISKĀS BAZNĪCAS SUNĀKSTES DRAUDZES priekšsēdētāja vietnieka Jāņa 
Dimitrijeva iesniegums ar lūgumu sniegt finansiālu atbalstu baznīcas ārējās fasādes 
kosmētiskajam remontam. Iesniegumam pielikumā pievienota remontdarbu tāme.

Kultūras mantojums sastāv no uzkrātu resursu kopuma, kas saņemti mantojumā no 
pagātnes un kas, neatkarīgi no piederības, indivīdu un sabiedrības uztverē tiek uzskatīti par vērtību, 
pārliecības, zināšanu, tradīciju atspoguļotājiem un paudējiem un ietver vidi, kas izveidojusies 
cilvēku un vietu mijiedarbībā, laikam ejot. Kultūras mantojuma nozīmīgākā daļa ir kultūras 
pieminekļi. Kultūras mantojuma nozares misija ir saglabāt kultūras mantojumu kā dzīves 
kvalitātes nozīmīgu faktoru -  aizsargāt un iekļaut mūsdienu dzīves apritē materiālo kultūras 
mantojumu. Kultūras mantojuma saglabāšana ir gan konkrēto objektu īpašnieku pienākums, gan 
valsts, pašvaldības un tautas interese. Saglabājot un atjaunojot nozīmīgus kultūras mantojuma 
objektus, vienlaikus tiek uzlabota uzņēmējdarbības vide novadā kopumā un pozitīvs iespaids uz 
tūrisma infrastruktūras un kultūras sfēras attīstību. Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta pirmās

4



daļas 5.punktam pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras 
piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras 
mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktu, 5.pantu, 10.panta 
pirmās daļas 21.punktu, 12.03.2024. Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas lēmumu 
(protokols Nr.1, 1.4. §), ņemot vērā Finanšu komitejas 11.04.2024. lēmumu (protokols Nr.7, 6.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

4.1. Piešķirt LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀS BAZNĪCAS SUNĀKSTES 
DRAUDZEI, reģistrācijas Nr. 90000159867, "Ģederti", Viesītes pagasts, Jēkabpils novads,
5000,00 euro (pieci tūkstoši eiro, 00 centi). Finansējums 5000,00 euro apmērā paredzēts 
baznīcas ārējās fasādes kosmētiskajam remontam.

4.2. Lēmuma 4.1.apakšpunktā minēto summu pārskaitīt LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI 
LUTERISKĀS BAZNĪCAS SUNĀKSTES DRAUDZEI (reģistrācijas Nr. 90000159867, 
"Ģederti", Viesītes pagasts, Jēkabpils novads, LV-5237) uz kontu Nr. 
LV95HABA0551005708115 pēc Lēmuma 4.4. punktā minētā līguma noslēgšanas.

4.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils novada domes Tradicionālo konfesiju konsultatīvās 
komisijas līdzekļiem “Reliģiska rakstura pasākumu atbalstam” (budžeta klasifikācijas kods
08.400.01, ekonomiskās klasifikācijas kods 3263).

4.4. Noslēgt līgumu ar LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀS BAZNĪCAS 
SUNĀKSTES DRAUDZEI. Juridiskajai nodaļai sagatavot līgumu par lēmuma 4.1. punktā minētā 
finansējuma piešķiršanu.

4.5. LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀS BAZNĪCAS SUNĀKSTES 
DRAUDZEI līdz 2024.gada 15.decembrim Jēkabpils novada pašvaldībā iesniegt atskaiti par 
lēmuma 4.1.punktā piešķirtā finansējuma izlietojumu.

4.6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona 
-  pēc juridiskās adreses).

4.7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības galvenajai 
grāmatvedei B.Vaivodei.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

D.Ivanova 27807841

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN
SATUR LAIKA ZĪMOGU

5



Līgums (projekts)

Jēkabpils novadā 2024.gada_

Jēkabpils novada pašvaldība, Reģ. Nr. 90000024205, adrese Brīvības iela 120, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads, LV-5201, tās domes priekšsēdētāja vietnieka izglītības un kultūras jautājumos 
Alfona Žuka personā, turpmāk tekstā -MAKSĀTĀJS, no vienas puses un
__________________________  draudze, reģistrācijas Nr.______________ ,
___________________________ ,   personā, turpmāk tekstā saukts -
SAŅĒMĒJS, no otras puses, katrs atsevišķi un abi kopā saukti arī Puses, pamatojoties Jēkabpils 
novada domes 2024.gada 25. aprīļa lēmumu Nr. 316 (protokols Nr.9, 37.§) noslēdza Līgumu par 
sekojošo:
1. MAKSĀTĀJS pārskaita SAŅĒMĒJAM___________ euro (_________ euro, 00 centi) ar
mērķi   . Finansējums ir paredzēts Jēkabpils novada domes
20.02.2024. saistošos noteikumus Nr.2 “Par Jēkabpils novada pašvaldības budžetu 2024.gadam”
2. MAKSĀTĀJS Līguma 1.punktā minēto summu desmit darba dienu laikā pārskaita uz 
SAŅĒMĒJA kontu:_____________________________________ .
3. SAŅĒMĒJS apņemas izlietot saņemtos līdzekļus saskaņā ar piešķirtajiem un Līgumā 
norādītajiem mērķiem.
4. SAŅĒMĒJS MAKSĀTĀJAM sniedz atskaiti par piešķirto finanšu līdzekļu izlietojumu 
norādītajiem mērķiem (līguma pielikums), pievienojot attaisnojošo dokumentu kopijas (līgumus, 
aktus, rēķinus u.c.). Atskaite jāiesniedz līdz 2024.gada 15.decembrim. Ja Saņēmējs piešķirto 
finansējumu neizlieto pilnā apjomā, tad tam ir pienākums septiņu dienu laikā no 15.decembra 
atmaksāt Maksātājam neizlietotā finansējuma daļu. Ja Saņēmējs piešķirto finansējumu izlietojis 
neatbilstoši finansējuma pieteikumā norādītajam mērķim, tad Saņēmējam ir pienākums septiņu 
dienu laikā sākot ar 15.decembri atmaksāt Maksātājam mērķim neatbilstoši izlietotā finansējuma 
daļu.
5. SAŅĒMĒJS saglabā attaisnojuma dokumentus par piešķirtā finansējuma izlietošanu 
atbilstoši normatīvo aktu prasībām un uzrāda tos pēc MAKSĀTĀJA vai kontrolējošo iestāžu 
pieprasījuma.
6. MAKSĀTĀJAM netiek pielietotas soda sankcijas. SAŅĒMĒJS maksā līgumsodu 5% 
apmērā no finansējuma summas, gadījumā, ja finansējums tiek izlietots pretēji Līguma mērķiem.
7. SAŅĒMĒJS ir atbildīgs par zaudējumiem un kaitējumu, kas tiek nodarīts 
MAKSĀTĀJAM un trešām personām organizējot Līguma 1.punktā noteiktās darbības.
8. Līgums stājas spēkā ar abu pušu parakstīšanas brīdi un ir spēkā līdz pušu saistību pilnīgai 
izpildīšanai. MAKSĀTĀJS var vienpusēji pārtraukt Līgumu par to rakstiski informējot 
SAŅĒMĒJU.
9. Līgums sagatavots un parakstīts divos eksemplāros, katrai pusei viens eksemplārs.
MAKSĀTĀJS: SAŅĒMĒJS:
Jēkabpils novada pašvaldība ________________________
PVN Reģ. Nr. 90000024205 Reģ. nr.__________________
Brīvības iela 120, Jēkabpilī ________________________
Jēkabpils novads, LV-5201 ________________________
SEB banka, kods UNLALV2X e-pasts: _
Konts LV38 UNLA 0009013130793 Tālr. Nr.

/A.Žuks/   / /

6



Pielikums 
pie LĪGUMA

Jēkabpils novada pašvaldības 
SAŅEMTĀ FINANSĒJUMA IZLIETOJUMA ATSKAITE

Saskaņā ar 20 gada . _______________ finansēšanas lēmumu N r.____

(finansējuma saņēmēja nosaukums, reģistrācijas Nr., adrese) 
n o  . gada . ___________ līdz___ . gada__. _______ ir īstenojusi pasākumus ar
Jēkabpils novada piešķirto finansējumu Noteikumos un noslēgtajā Līgumā noteikto mērķu
sasniegšanai.
1. pieteikumā noteiktie mērķi un uzdevumi :
□  Sasniegti pilnībā
□  Sasniegti daļēji, jo_____________________________________________________________
□  Nav sasniegti, jo_______________________________________________________________
2. Jēkabpils novada pašvaldības (JNP) piešķirtie finanšu līdzekļi___________________euro ir

izlietoti sekojoši:____________________________ _________ ____________________________
Nr

p.
k.

Izmaksu apliecinošā dokumenta 
nosaukums (maksājuma uzdevuma nr., 
kases izdevumu ordera nr., ja  izmaksa 
veikta avansā - avansa norēķina nr.)

Summa
(euro)

Par ko maksāts

1.
2.
3.

Pavisam kopa izlietoti euro______ (_________________________________________________)

3. Pievienotas izmaksu apliecinošo dokumentu kopijas:

4. Pievienota finanšu atbalsta saturiskā atskaite uz vienas A4 lpp.

Apstiprinu, ka Jēkabpils novada pašvaldības pārskaitītie līdzekļi izlietoti atbilstoši normatīvajiem 
aktiem un pieteikumā paredzētajiem mērķiem. Ar finansējuma saņemšanu dokumentācija tiks 
saglabāta -

(finansējuma saņēmēja nosaukums, reģistrācijas Nr., adrese) 

5 gadus no šīs atskaites iesniegšanas Jēkabpils novada pašvaldībā.

(finansējuma saņēmēju pārstāvošās personas vārds, uzvārds) (paraksts)

20 . gada . _________________

Atskaiti iesniegt Pašvaldībā līdz gada 15.decembrim

7



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

Lē m u m s
Jēkabpils novadā

Nr.317

1.

Ar Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumu Nr.232 Jēkabpils novada pašvaldībā ir 
pieņemts Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas nolikums un noteikts Tradicionālo 
konfesiju konsultatīvās komisijas sastāvs. Tradicionālo konfesiju konsultatīvai komisijai ir sava 
budžeta tāme 08.400.01., kur 15 000,00 euro paredzēti reliģiskām organizācijām.

Kultūras mantojuma saglabāšana ir gan konkrēto objektu īpašnieku pienākums, gan 
valsts, pašvaldības un tautas interese. Saglabājot un atjaunojot nozīmīgus kultūras mantojuma 
objektus, vienlaikus tiek uzlabota uzņēmējdarbības vide novadā kopumā un pozitīvs iespaids uz 
tūrisma infrastruktūras un kultūras sfēras attīstību. Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 
daļas 5.punktam pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras 
piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras 
mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktu, 5.pantu, 10.panta 
pirmās daļas 21.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 29.pantu, ņemot vērā Tradicionālo 
konfesiju konsultatīvās komisijas 12.03.2024. lēmumu (protokols Nr.1, 1.5.§), ņemot vērā 
Finanšu komitejas 11.04.2024. lēmumu (protokols Nr.7, 7.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1.1. Piešķirt 500,00 euro (pieci simti eiro, 00 centi) Jēkabpils Vecticībnieku draudzei.
1.2. Lēmuma 1.1.apakšpunktā minēto summu pārskaitīt Jēkabpils Vecticībnieku draudzei 

(reģistrācijas Nr.90000360764, Viestura iela 15, Jēkabpils, LV-5201) uz kontu 
Nr. LV49HABA05 51003637411.

1.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils novada domes Tradicionālo konfesiju konsultatīvās 
komisijas līdzekļiem (budžeta klasifikācijas kods 08.400.01, ekonomiskās klasifikācijas kods 
3263).

1.4. Jēkabpils Vecticībnieku draudzei līdz 2024.gada 15.decembrim iesniegt atskaiti 
Jēkabpils novada pašvaldībai par finanšu līdzekļu izlietojumu (saskaņā ar pielikumu). Ja 
saņēmējs piešķirto finansējumu neizlieto pilnā apjomā, tad tam ir pienākums septiņu dienu laikā 
no 15.decembra atmaksāt pašvaldībai neizlietotā finansējuma daļu. Ja saņēmējs piešķirto 
finansējumu izlietojis neatbilstoši mērķim, tad saņēmējam ir pienākums septiņu dienu laikā sākot 
ar 15.decembri atmaksāt pašvaldībai maksājuma mērķim neatbilstoši izlietotā finansējuma daļu. 
Saņēmējs saglabā attaisnojuma dokumentus par piešķirtā finansējuma izlietošanu atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām un uzrāda tos pēc pašvaldības vai kontrolējošo iestāžu pieprasījuma.

1.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona -  pēc juridiskās adreses).

25.04.2024. (protokols Nr.9, 38.§) 

Par finansējuma piešķiršanu

mailto:pasts@jekabpils.lv


1.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības galvenajai 
grāmatvedei.

2.

Ar Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumu Nr.232 Jēkabpils novada pašvaldībā ir 
pieņemts Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas nolikums un noteikts Tradicionālo 
konfesiju konsultatīvās komisijas sastāvs. Tradicionālo konfesiju konsultatīvai komisijai ir sava 
budžeta tāme 08.400.01., kur 15 000,00 euro paredzēti reliģiskām organizācijām.

Kultūras mantojuma saglabāšana ir gan konkrēto objektu īpašnieku pienākums, gan 
valsts, pašvaldības un tautas interese. Saglabājot un atjaunojot nozīmīgus kultūras mantojuma 
objektus, vienlaikus tiek uzlabota uzņēmējdarbības vide novadā kopumā un pozitīvs iespaids uz 
tūrisma infrastruktūras un kultūras sfēras attīstību. Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 
daļas 5.punktam pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras 
piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras 
mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktu, 5.pantu, 10.panta 
pirmās daļas 21.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 29.pantu, ņemot vērā Tradicionālo 
konfesiju konsultatīvās komisijas 12.03.2024. lēmumu (protokols Nr.1, 1.5.§), ņemot vērā 
Finanšu komitejas 11.04.2024. lēmumu (protokols Nr.7, 7.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

2.1. Piešķirt 500,00 euro (pieci simti eiro, 00 centi) Endžeļu Vecticībnieku draudzei.
2.2. Lēmuma 2.1. apakšpunktā minēto summu pārskaitīt Endžeļu Vecticībnieku draudzei 

(reģistrācijas Nr. 90000368096, "Endžeļi", Mežāres pag., Jēkabpils nov., LV-5226) uz kontu 
Nr.LV71HABA0551052290566.

2.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils novada domes Tradicionālo konfesiju konsultatīvās 
komisijas līdzekļiem (budžeta klasifikācijas kods 08.400.01, ekonomiskās klasifikācijas kods 
3263).

2.4. Jēkabpils Endžeļu draudzei līdz 2024.gada 15.decembrim iesniegt atskaiti Jēkabpils 
novada pašvaldībai par finanšu līdzekļu izlietojumu (saskaņā ar pielikumu). Ja saņēmējs 
piešķirto finansējumu neizlieto pilnā apjomā, tad tam ir pienākums septiņu dienu laikā no 
15.decembra atmaksāt pašvaldībai neizlietotā finansējuma daļu. Ja saņēmējs piešķirto 
finansējumu izlietojis neatbilstoši mērķim, tad saņēmējam ir pienākums septiņu dienu laikā sākot 
ar 15.decembri atmaksāt pašvaldībai maksājuma mērķim neatbilstoši izlietotā finansējuma daļu. 
Saņēmējs saglabā attaisnojuma dokumentus par piešķirtā finansējuma izlietošanu atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām un uzrāda tos pēc pašvaldības vai kontrolējošo iestāžu pieprasījuma.

2.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona -  pēc juridiskās adreses).

2.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības galvenajai 
grāmatvedei.

3.

Ar Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumu Nr.232 Jēkabpils novada pašvaldībā ir 
pieņemts Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas nolikums un noteikts Tradicionālo 
konfesiju konsultatīvās komisijas sastāvs. Tradicionālo konfesiju konsultatīvai komisijai ir sava 
budžeta tāme 08.400.01., kur 15 000,00 euro paredzēti reliģiskām organizācijām.

2



Kultūras mantojuma saglabāšana ir gan konkrēto objektu īpašnieku pienākums, gan 
valsts, pašvaldības un tautas interese. Saglabājot un atjaunojot nozīmīgus kultūras mantojuma 
objektus, vienlaikus tiek uzlabota uzņēmējdarbības vide novadā kopumā un pozitīvs iespaids uz 
tūrisma infrastruktūras un kultūras sfēras attīstību. Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 
daļas 5.punktam pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras 
piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras 
mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktu, 5.pantu, 10.panta 
pirmās daļas 21.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 29.pantu, ņemot vērā Tradicionālo 
konfesiju konsultatīvās komisijas 12.03.2024. lēmumu (protokols Nr.1, 1.5.§), ņemot vērā 
Finanšu komitejas 11.04.2024. lēmumu (protokols Nr.7, 7.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

3.1. Piešķirt 500,00 euro (pieci simti eiro, 00 centi) Jēkabpils Baptistu draudzei.
3.2. Lēmuma 3.1.apakšpunktā minēto summu pārskaitīt Jēkabpils Baptistu draudzei 

(reģistrācijas Nr.90000446121, Zaļā iela 5, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201) uz kontu 
Nr. LV 7 6UNLA005 0001420630.

3.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils novada domes Tradicionālo konfesiju konsultatīvās 
komisijas līdzekļiem (budžeta klasifikācijas kods 08.400.01, ekonomiskās klasifikācijas kods 
3263).

3.4. Jēkabpils Baptistu draudzei līdz 2024.gada 15.decembrim iesniegt atskaiti Jēkabpils 
novada pašvaldībai par finanšu līdzekļu izlietojumu (saskaņā ar pielikumu). Ja saņēmējs 
piešķirto finansējumu neizlieto pilnā apjomā, tad tam ir pienākums septiņu dienu laikā no
15.decembra atmaksāt pašvaldībai neizlietotā finansējuma daļu. Ja saņēmējs piešķirto 
finansējumu izlietojis neatbilstoši mērķim, tad saņēmējam ir pienākums septiņu dienu laikā sākot 
ar 15.decembri atmaksāt pašvaldībai maksājuma mērķim neatbilstoši izlietotā finansējuma daļu. 
Saņēmējs saglabā attaisnojuma dokumentus par piešķirtā finansējuma izlietošanu atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām un uzrāda tos pēc pašvaldības vai kontrolējošo iestāžu pieprasījuma.

3.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona -  pēc juridiskās adreses).

3.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības galvenajai 
grāmatvedei.

4.

Ar Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumu Nr.232 Jēkabpils novada pašvaldībā ir 
pieņemts Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas nolikums un noteikts Tradicionālo 
konfesiju konsultatīvās komisijas sastāvs. Tradicionālo konfesiju konsultatīvai komisijai ir sava 
budžeta tāme 08.400.01., kur 15 000,00 euro paredzēti reliģiskām organizācijām.

Kultūras mantojuma saglabāšana ir gan konkrēto objektu īpašnieku pienākums, gan 
valsts, pašvaldības un tautas interese. Saglabājot un atjaunojot nozīmīgus kultūras mantojuma 
objektus, vienlaikus tiek uzlabota uzņēmējdarbības vide novadā kopumā un pozitīvs iespaids uz 
tūrisma infrastruktūras un kultūras sfēras attīstību. Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 
daļas 5.punktam pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras 
piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras 
mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktu, 5.pantu, 10.panta 
pirmās daļas 21.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 29.pantu, ņemot vērā Tradicionālo 
konfesiju konsultatīvās komisijas 12.03.2024. lēmumu (protokols Nr.1, 1.5.§) ņemot vērā 
Finanšu komitejas 11.04.2024. lēmumu (protokols Nr.7, 7.§),

3



Jēkabpils novada dome nolemj:

4.1. Piešķirt 500,00 euro (pieci simti eiro, 00 centi) Latvijas Pareizticīgās Baznīcas 
Jēkabpils Svētā Gara Vīriešu klosterim.

4.2. Lēmuma 4.1.apakšpunktā minēto summu pārskaitīt Latvijas Pareizticīgās Baznīcas 
Jēkabpils Svētā Gara Vīriešu klosterim (reģistrācijas Nr. 90000429742, Brīvības iela -  200/202, 
Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201) uz kontu Nr. LV72RIKO0002013183757.

4.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils novada domes Tradicionālo konfesiju konsultatīvās 
komisijas līdzekļiem (budžeta klasifikācijas kods 08.400.01, ekonomiskās klasifikācijas kods 
3263).

4.4. Latvijas Pareizticīgās Baznīcas Jēkabpils Svētā Gara Vīriešu klosterim līdz 
2024.gada 15.decembrim iesniegt atskaiti Jēkabpils novada pašvaldībai par finanšu līdzekļu 
izlietojumu (saskaņā ar pielikumu). Ja saņēmējs piešķirto finansējumu neizlieto pilnā apjomā, tad 
tam ir pienākums septiņu dienu laikā no 15.decembra atmaksāt pašvaldībai neizlietotā 
finansējuma daļu. Ja saņēmējs piešķirto finansējumu izlietojis neatbilstoši mērķim, tad 
saņēmējam ir pienākums septiņu dienu laikā sākot ar 15.decembri atmaksāt pašvaldībai 
maksājuma mērķim neatbilstoši izlietotā finansējuma daļu. Saņēmējs saglabā attaisnojuma 
dokumentus par piešķirtā finansējuma izlietošanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām un uzrāda 
tos pēc pašvaldības vai kontrolējošo iestāžu pieprasījuma.

4.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona -  pēc juridiskās adreses).

4.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības galvenajai 
grāmatvedei.

5.

Ar Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumu Nr.232 Jēkabpils novada pašvaldībā ir 
pieņemts Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas nolikums un noteikts Tradicionālo 
konfesiju konsultatīvās komisijas sastāvs. Tradicionālo konfesiju konsultatīvai komisijai ir sava 
budžeta tāme 08.400.01., kur 15 000,00 euro paredzēti reliģiskām organizācijām.

Kultūras mantojuma saglabāšana ir gan konkrēto objektu īpašnieku pienākums, gan 
valsts, pašvaldības un tautas interese. Saglabājot un atjaunojot nozīmīgus kultūras mantojuma 
objektus, vienlaikus tiek uzlabota uzņēmējdarbības vide novadā kopumā un pozitīvs iespaids uz 
tūrisma infrastruktūras un kultūras sfēras attīstību. Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 
daļas 5.punktam pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras 
piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras 
mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktu, 5.pantu, 10.panta 
pirmās daļas 21.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 29.pantu, ņemot vērā Tradicionālo 
konfesiju konsultatīvās komisijas 12.03.2024. lēmumu (protokols Nr.1, 1.5.§) ņemot vērā 
Finanšu komitejas 11.04.2024. lēmumu (protokols Nr.7, 7.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

5.1. Piešķirt 1000,00 euro (viens tūkstotis eiro, 00 centi) LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI 
LUTERISKĀS BAZNĪCAS KRUSTPILS DRAUDZEI (no tiem 500,00 euro (pieci simti eiro, 
00 centi) ar mērķi - Elkšņu evaņģēliski luteriskās draudzes uzturēšanai).

5.2. Lēmuma 5.1.apakšpunktā minēto summu pārskaitīt LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI 
LUTERISKĀS BAZNĪCAS KRUSTPILS DRAUDZEI (reģistrācijas Nr.90000303102, Rīgas 
iela 211A, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5202) uz kontu Nr.LV11UNLA0009000701805.

4



5.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils novada domes Tradicionālo konfesiju konsultatīvās 
komisijas līdzekļiem (budžeta klasifikācijas kods 08.400.01, ekonomiskās klasifikācijas kods 
3263).

5.4. LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀS BAZNĪCAS KRUSTPILS DRAUDZEI 
līdz 2024.gada 15.decembrim iesniegt atskaiti Jēkabpils novada pašvaldībai par finanšu līdzekļu 
izlietojumu (saskaņā ar pielikumu). Ja saņēmējs piešķirto finansējumu neizlieto pilnā apjomā, tad 
tam ir pienākums septiņu dienu laikā no 15.decembra atmaksāt pašvaldībai neizlietotā 
finansējuma daļu. Ja saņēmējs piešķirto finansējumu izlietojis neatbilstoši mērķim, tad 
saņēmējam ir pienākums septiņu dienu laikā sākot ar 15.decembri atmaksāt pašvaldībai 
maksājuma mērķim neatbilstoši izlietotā finansējuma daļu. Saņēmējs saglabā attaisnojuma 
dokumentus par piešķirtā finansējuma izlietošanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām un uzrāda 
tos pēc pašvaldības vai kontrolējošo iestāžu pieprasījuma.

5.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona -  pēc juridiskās adreses).

5.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības galvenajai 
grāmatvedei.

6.

Ar Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumu Nr.232 Jēkabpils novada pašvaldībā ir 
pieņemts Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas nolikums un noteikts Tradicionālo 
konfesiju konsultatīvās komisijas sastāvs. Tradicionālo konfesiju konsultatīvai komisijai ir sava 
budžeta tāme 08.400.01., kur 15 000,00 euro paredzēti reliģiskām organizācijām.

Kultūras mantojuma saglabāšana ir gan konkrēto objektu īpašnieku pienākums, gan 
valsts, pašvaldības un tautas interese. Saglabājot un atjaunojot nozīmīgus kultūras mantojuma 
objektus, vienlaikus tiek uzlabota uzņēmējdarbības vide novadā kopumā un pozitīvs iespaids uz 
tūrisma infrastruktūras un kultūras sfēras attīstību. Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 
daļas 5.punktam pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras 
piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras 
mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktu, 5.pantu, 10.panta 
pirmās daļas 21.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 29.pantu, ņemot vērā Tradicionālo 
konfesiju konsultatīvās komisijas 12.03.2024. lēmumu (protokols Nr.1, 1.5.§) ņemot vērā 
Finanšu komitejas 11.04.2024. lēmumu (protokols Nr.7, 7.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

6.1. Piešķirt 500 euro (pieci simti eiro, 00 centi) LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI 
LUTERISKĀS BAZNĪCAS UNGURU DRAUDZEI.

6.2. Lēmuma 6.1.apakšpunktā minēto summu pārskaitīt LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI 
LUTERISKĀS BAZNĪCAS UNGURU DRAUDZEI (reģistrācijas Nr. 90001163982, “Unguru 
baznīca”, Variešu pagasts, Jēkabpils nov., LV-5236) uz kontu Nr. LV07PARX0020893220001.

6.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils novada domes Tradicionālo konfesiju konsultatīvās 
komisijas līdzekļiem (budžeta klasifikācijas kods 08.400.01, ekonomiskās klasifikācijas kods 
3263).

6.4. LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀS BAZNĪCAS UNGURU DRAUDZEI 
līdz 2024.gada 15.decembrim iesniegt atskaiti Jēkabpils novada pašvaldībai par finanšu līdzekļu 
izlietojumu (saskaņā ar pielikumu). Ja saņēmējs piešķirto finansējumu neizlieto pilnā apjomā, tad 
tam ir pienākums septiņu dienu laikā no 15.decembra atmaksāt pašvaldībai neizlietotā 
finansējuma daļu. Ja saņēmējs piešķirto finansējumu izlietojis neatbilstoši mērķim, tad

5



saņēmējam ir pienākums septiņu dienu laikā sākot ar 15.decembri atmaksāt pašvaldībai 
maksājuma mērķim neatbilstoši izlietotā finansējuma daļu. Saņēmējs saglabā attaisnojuma 
dokumentus par piešķirtā finansējuma izlietošanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām un uzrāda 
tos pēc pašvaldības vai kontrolējošo iestāžu pieprasījuma.

6.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona -  pēc juridiskās adreses).

6.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības galvenajai 
grāmatvedei.

7.

Ar Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumu Nr.232 Jēkabpils novada pašvaldībā ir 
pieņemts Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas nolikums un noteikts Tradicionālo 
konfesiju konsultatīvās komisijas sastāvs. Tradicionālo konfesiju konsultatīvai komisijai ir sava 
budžeta tāme 08.400.01., kur 15 000,00 euro paredzēti reliģiskām organizācijām.

Kultūras mantojuma saglabāšana ir gan konkrēto objektu īpašnieku pienākums, gan 
valsts, pašvaldības un tautas interese. Saglabājot un atjaunojot nozīmīgus kultūras mantojuma 
objektus, vienlaikus tiek uzlabota uzņēmējdarbības vide novadā kopumā un pozitīvs iespaids uz 
tūrisma infrastruktūras un kultūras sfēras attīstību. Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 
daļas 5.punktam pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras 
piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras 
mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktu, 5.pantu, 10.panta 
pirmās daļas 21.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 29.pantu, ņemot vērā Tradicionālo 
konfesiju konsultatīvās komisijas 12.03.2024. lēmumu (protokols Nr.1, 1.5.§), ņemot vērā 
Finanšu komitejas 11.04.2024. lēmumu (protokols Nr.7, 7.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

7.1. Piešķirt 500 euro (pieci simti eiro, 00 centi) LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI 
LUTERISKĀS BAZNĪCAS SAUKAS DRAUDZEI.

7.2. Lēmuma 7.1.apakšpunktā minēto summu pārskaitīt LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI 
LUTERISKĀS BAZNĪCAS SAUKAS DRAUDZEI (reģistrācijas Nr. 99500002659, "Saukas 
baznīca", Saukas pag., Jēkabpils nov., LV-5224) uz kontu Nr. LV41UNLA0050003533338.

7.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils novada domes Tradicionālo konfesiju konsultatīvās 
komisijas līdzekļiem (budžeta klasifikācijas kods 08.400.01, ekonomiskās klasifikācijas kods 
3263).

7.4. LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀS BAZNĪCAS SAUKAS DRAUDZEI 
līdz 2024.gada 15.decembrim iesniegt atskaiti Jēkabpils novada pašvaldībai par finanšu līdzekļu 
izlietojumu (saskaņā ar pielikumu). Ja saņēmējs piešķirto finansējumu neizlieto pilnā apjomā, tad 
tam ir pienākums septiņu dienu laikā no 15.decembra atmaksāt pašvaldībai neizlietotā 
finansējuma daļu. Ja saņēmējs piešķirto finansējumu izlietojis neatbilstoši mērķim, tad 
saņēmējam ir pienākums septiņu dienu laikā sākot ar 15.decembri atmaksāt pašvaldībai 
maksājuma mērķim neatbilstoši izlietotā finansējuma daļu. Saņēmējs saglabā attaisnojuma 
dokumentus par piešķirtā finansējuma izlietošanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām un uzrāda 
tos pēc pašvaldības vai kontrolējošo iestāžu pieprasījuma.

7.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona -  pēc juridiskās adreses).

6



7.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības galvenajai 
grāmatvedei.

8.

Ar Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumu Nr.232 Jēkabpils novada pašvaldībā ir 
pieņemts Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas nolikums un noteikts Tradicionālo 
konfesiju konsultatīvās komisijas sastāvs. Tradicionālo konfesiju konsultatīvai komisijai ir sava 
budžeta tāme 08.400.01., kur 15 000,00 euro paredzēti reliģiskām organizācijām.

Kultūras mantojuma saglabāšana ir gan konkrēto objektu īpašnieku pienākums, gan 
valsts, pašvaldības un tautas interese. Saglabājot un atjaunojot nozīmīgus kultūras mantojuma 
objektus, vienlaikus tiek uzlabota uzņēmējdarbības vide novadā kopumā un pozitīvs iespaids uz 
tūrisma infrastruktūras un kultūras sfēras attīstību. Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 
daļas 5.punktam pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras 
piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras 
mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktu, 5.pantu, 10.panta 
pirmās daļas 21.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 29.pantu, ņemot vērā Tradicionālo 
konfesiju konsultatīvās komisijas 12.03.2024. lēmumu (protokols Nr.1, 1.5.§) ņemot vērā 
Finanšu komitejas 11.04.2024. lēmumu (protokols Nr.7, 7.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

8.1. Piešķirt 500 euro (pieci simti eiro, 00 centi) LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI 
LUTERISKĀS BAZNĪCAS VIESĪTES DRAUDZEI.

8.2. Lēmuma 8.1. apakšpunktā minēto summu pārskaitīt LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI 
LUTERISKĀS BAZNĪCAS VIESĪTES DRAUDZEI (reģistrācijas Nr. 90000298634, Vaļņu iela 
14, Viesīte, Jēkabpils novads, LV-5237) uz kontu Nr. LV75UNLA0050010572501.

8.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils novada domes Tradicionālo konfesiju konsultatīvās 
komisijas līdzekļiem (budžeta klasifikācijas kods 08.400.01, ekonomiskās klasifikācijas kods 
3263).

8.4. LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀS BAZNĪCAS VIESĪTES DRAUDZEI 
līdz 2024.gada 15.decembrim iesniegt atskaiti Jēkabpils novada pašvaldībai par finanšu līdzekļu 
izlietojumu (saskaņā ar pielikumu). Ja saņēmējs piešķirto finansējumu neizlieto pilnā apjomā, tad 
tam ir pienākums septiņu dienu laikā no 15.decembra atmaksāt pašvaldībai neizlietotā 
finansējuma daļu. Ja saņēmējs piešķirto finansējumu izlietojis neatbilstoši mērķim, tad 
saņēmējam ir pienākums septiņu dienu laikā sākot ar 15.decembri atmaksāt pašvaldībai 
maksājuma mērķim neatbilstoši izlietotā finansējuma daļu. Saņēmējs saglabā attaisnojuma 
dokumentus par piešķirtā finansējuma izlietošanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām un uzrāda 
tos pēc pašvaldības vai kontrolējošo iestāžu pieprasījuma;

8.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona -  pēc juridiskās adreses).

8.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības galvenajai 
grāmatvedei.

9.

Ar Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumu Nr.232 Jēkabpils novada pašvaldībā ir 
pieņemts Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas nolikums un noteikts Tradicionālo 
konfesiju konsultatīvās komisijas sastāvs. Tradicionālo konfesiju konsultatīvai komisijai ir sava 
budžeta tāme 08.400.01., kur 15 000,00 euro paredzēti reliģiskām organizācijām.

7



Kultūras mantojuma saglabāšana ir gan konkrēto objektu īpašnieku pienākums, gan 
valsts, pašvaldības un tautas interese. Saglabājot un atjaunojot nozīmīgus kultūras mantojuma 
objektus, vienlaikus tiek uzlabota uzņēmējdarbības vide novadā kopumā un pozitīvs iespaids uz 
tūrisma infrastruktūras un kultūras sfēras attīstību. Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 
daļas 5.punktam pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras 
piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras 
mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktu, 5.pantu, 10.panta 
pirmās daļas 21.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 29.pantu, ņemot vērā Tradicionālo 
konfesiju konsultatīvās komisijas 12.03.2024. lēmumu (protokols Nr.1, 1.5.§) ņemot vērā 
Finanšu komitejas 11.04.2024. lēmumu (protokols Nr.7, 7.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

9.1. Piešķirt 500 euro (pieci simti eiro, 00 centi) LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI 
LUTERISKĀS BAZNĪCAS BIRŽU SVĒTĀS ANNAS DRAUDZEI.

9.2. Lēmuma 9.1.apakšpunktā minēto summu pārskaitīt LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI 
LUTERISKĀS BAZNĪCAS BIRŽU SVĒTĀS ANNAS DRAUDZEI (reģistrācijas Nr. 
99500004170, Biržu iela 11, Birži, Salas pag., Jēkabpils nov., LV-5214 ) uz kontu Nr. 
LV85HABA0551035923504.

9.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils novada domes Tradicionālo konfesiju konsultatīvās 
komisijas līdzekļiem (budžeta klasifikācijas kods 08.400.01, ekonomiskās klasifikācijas kods 
3263).

9.4. LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀS BAZNĪCAS BIRŽU SVĒTĀS ANNAS 
DRAUDZEI līdz 2024.gada 15.decembrim iesniegt atskaiti Jēkabpils novada pašvaldībai par 
finanšu līdzekļu izlietojumu (saskaņā ar pielikumu). Ja saņēmējs piešķirto finansējumu neizlieto 
pilnā apjomā, tad tam ir pienākums septiņu dienu laikā no 15.decembra atmaksāt pašvaldībai 
neizlietotā finansējuma daļu. Ja saņēmējs piešķirto finansējumu izlietojis neatbilstoši mērķim, 
tad saņēmējam ir pienākums septiņu dienu laikā sākot ar 15.decembri atmaksāt pašvaldībai 
maksājuma mērķim neatbilstoši izlietotā finansējuma daļu. Saņēmējs saglabā attaisnojuma 
dokumentus par piešķirtā finansējuma izlietošanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām un uzrāda 
tos pēc pašvaldības vai kontrolējošo iestāžu pieprasījuma.

9.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona -  pēc juridiskās adreses).

9.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības galvenajai 
grāmatvedei.

10.

Ar Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumu Nr.232 Jēkabpils novada pašvaldībā ir 
pieņemts Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas nolikums un noteikts Tradicionālo 
konfesiju konsultatīvās komisijas sastāvs. Tradicionālo konfesiju konsultatīvai komisijai ir sava 
budžeta tāme 08.400.01., kur 15 000,00 euro paredzēti reliģiskām organizācijām.

Kultūras mantojuma saglabāšana ir gan konkrēto objektu īpašnieku pienākums, gan 
valsts, pašvaldības un tautas interese. Saglabājot un atjaunojot nozīmīgus kultūras mantojuma 
objektus, vienlaikus tiek uzlabota uzņēmējdarbības vide novadā kopumā un pozitīvs iespaids uz 
tūrisma infrastruktūras un kultūras sfēras attīstību. Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 
daļas 5.punktam pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras 
piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras 
mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm.

8



Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktu, 5.pantu, 10.panta 
pirmās daļas 21.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 29.pantu, ņemot vērā Tradicionālo 
konfesiju konsultatīvās komisijas 12.03.2024. lēmumu (protokols Nr.1, 1.5.§) ņemot vērā 
Finanšu komitejas 11.04.2024. lēmumu (protokols Nr.7, 7.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

10.1. Piešķirt 500 euro (pieci simti eiro, 00 centi) LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI 
LUTERISKĀS BAZNĪCAS ASARES DRAUDZEI.

10.2. Lēmuma 10.1. apakšpunktā minēto summu pārskaitīt LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI 
LUTERISKĀS BAZNĪCAS ASARES DRAUDZEI (reģistrācijas Nr. 99500002273, "Betānija", 
Asare, Asares pag., Jēkabpils nov., LV-5210) uz kontu Nr. LV63HABA0551046989854.

10.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils novada domes Tradicionālo konfesiju konsultatīvās 
komisijas līdzekļiem (budžeta klasifikācijas kods 08.400.01, ekonomiskās klasifikācijas kods 
3263).

10.4. LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀS BAZNĪCAS ASARES DRAUDZEI 
līdz 2024.gada 15.decembrim iesniegt atskaiti Jēkabpils novada pašvaldībai par finanšu līdzekļu 
izlietojumu (saskaņā ar pielikumu). Ja saņēmējs piešķirto finansējumu neizlieto pilnā apjomā, tad 
tam ir pienākums septiņu dienu laikā no 15.decembra atmaksāt pašvaldībai neizlietotā 
finansējuma daļu. Ja saņēmējs piešķirto finansējumu izlietojis neatbilstoši mērķim, tad 
saņēmējam ir pienākums septiņu dienu laikā sākot ar 15.decembri atmaksāt pašvaldībai 
maksājuma mērķim neatbilstoši izlietotā finansējuma daļu. Saņēmējs saglabā attaisnojuma 
dokumentus par piešķirtā finansējuma izlietošanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām un uzrāda 
tos pēc pašvaldības vai kontrolējošo iestāžu pieprasījuma.

10.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona -  pēc juridiskās adreses).

10.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības galvenajai 
grāmatvedei.

11.

Ar Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumu Nr.232 Jēkabpils novada pašvaldībā ir 
pieņemts Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas nolikums un noteikts Tradicionālo 
konfesiju konsultatīvās komisijas sastāvs. Tradicionālo konfesiju konsultatīvai komisijai ir sava 
budžeta tāme 08.400.01., kur 15 000,00 euro paredzēti reliģiskām organizācijām.

Kultūras mantojuma saglabāšana ir gan konkrēto objektu īpašnieku pienākums, gan 
valsts, pašvaldības un tautas interese. Saglabājot un atjaunojot nozīmīgus kultūras mantojuma 
objektus, vienlaikus tiek uzlabota uzņēmējdarbības vide novadā kopumā un pozitīvs iespaids uz 
tūrisma infrastruktūras un kultūras sfēras attīstību. Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 
daļas 5.punktam pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras 
piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras 
mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktu, 5.pantu, 10.panta 
pirmās daļas 21.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 29.pantu, ņemot vērā Tradicionālo 
konfesiju konsultatīvās komisijas 12.03.2024. lēmumu (protokols Nr.1, 1.5.§), ņemot vērā 
Finanšu komitejas 11.04.2024. lēmumu (protokols Nr.7, 7.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

9



11.1. Piešķirt 500 euro (pieci simti eiro, 00 centi) LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI 
LUTERISKĀS BAZNĪCAS AKNĪSTES DRAUDZEI.

11.2 Lēmuma 11.1.apakšpunktā minēto summu pārskaitīt LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI 
LUTERISKĀS BAZNĪCAS AKNĪSTES DRAUDZEI (reģistrācijas Nr. 90001057580, Dzirnavu 
iela 18, Aknīste, Jēkabpils nov., LV-5208) uz kontu Nr. LV90UNLA0050002501443.

11.3 Apmaksu veikt no Jēkabpils novada domes Tradicionālo konfesiju konsultatīvās 
komisijas līdzekļiem (budžeta klasifikācijas kods 08.400.01, ekonomiskās klasifikācijas kods 
3263).

11.4. LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀS BAZNĪCAS AKNĪSTES DRAUDZEI 
līdz 2024.gada 15.decembrim iesniegt atskaiti Jēkabpils novada pašvaldībai par finanšu līdzekļu 
izlietojumu (saskaņā ar pielikumu). Ja saņēmējs piešķirto finansējumu neizlieto pilnā apjomā, tad 
tam ir pienākums septiņu dienu laikā no 15.decembra atmaksāt pašvaldībai neizlietotā 
finansējuma daļu. Ja saņēmējs piešķirto finansējumu izlietojis neatbilstoši mērķim, tad 
saņēmējam ir pienākums septiņu dienu laikā sākot ar 15.decembri atmaksāt pašvaldībai 
maksājuma mērķim neatbilstoši izlietotā finansējuma daļu. Saņēmējs saglabā attaisnojuma 
dokumentus par piešķirtā finansējuma izlietošanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām un uzrāda 
tos pēc pašvaldības vai kontrolējošo iestāžu pieprasījuma.

11.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona -  pēc juridiskās adreses).

11.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības galvenajai 
grāmatvedei.

12.

Ar Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumu Nr.232 Jēkabpils novada pašvaldībā ir 
pieņemts Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas nolikums un noteikts Tradicionālo 
konfesiju konsultatīvās komisijas sastāvs. Tradicionālo konfesiju konsultatīvai komisijai ir sava 
budžeta tāme 08.400.01., kur 15 000,00 euro paredzēti reliģiskām organizācijām.

Kultūras mantojuma saglabāšana ir gan konkrēto objektu īpašnieku pienākums, gan 
valsts, pašvaldības un tautas interese. Saglabājot un atjaunojot nozīmīgus kultūras mantojuma 
objektus, vienlaikus tiek uzlabota uzņēmējdarbības vide novadā kopumā un pozitīvs iespaids uz 
tūrisma infrastruktūras un kultūras sfēras attīstību. Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 
daļas 5.punktam pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras 
piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras 
mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktu, 5.pantu, 10.panta 
pirmās daļas 21.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 29.pantu, ņemot vērā Tradicionālo 
konfesiju konsultatīvās komisijas 12.03.2024. lēmumu (protokols Nr.1, 1.5.§) ņemot vērā 
Finanšu komitejas 11.04.2024. lēmumu (protokols Nr.7, 7.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

12.1. Piešķirt 500 euro (pieci simti eiro, 00 centi) LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI 
LUTERISKĀS BAZNĪCAS SUNĀKSTES DRAUDZEI.

12.2. Lēmuma 12.1. apakšpunktā minēto summu pārskaitīt LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI 
LUTERISKĀS BAZNĪCAS SUNĀKSTES DRAUDZEI (reģistrācijas Nr. 90000159867, 
"Ģederti", Viesītes pag., Jēkabpils nov., LV-5237) uz kontu Nr. LV95HABA0551005708115.

12.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils novada domes Tradicionālo konfesiju konsultatīvās 
komisijas līdzekļiem (budžeta klasifikācijas kods 08.400.01, ekonomiskās klasifikācijas kods 
3263).

12.4. LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀS BAZNĪCAS SUNĀKSTES
10



DRAUDZEI līdz 2024.gada 15.decembrim iesniegt atskaiti Jēkabpils novada pašvaldībai par 
finanšu līdzekļu izlietojumu (saskaņā ar pielikumu). Ja saņēmējs piešķirto finansējumu neizlieto 
pilnā apjomā, tad tam ir pienākums septiņu dienu laikā no 15.decembra atmaksāt pašvaldībai 
neizlietotā finansējuma daļu. Ja saņēmējs piešķirto finansējumu izlietojis neatbilstoši mērķim, 
tad saņēmējam ir pienākums septiņu dienu laikā sākot ar 15.decembri atmaksāt pašvaldībai 
maksājuma mērķim neatbilstoši izlietotā finansējuma daļu. Saņēmējs saglabā attaisnojuma 
dokumentus par piešķirtā finansējuma izlietošanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām un uzrāda 
tos pēc pašvaldības vai kontrolējošo iestāžu pieprasījuma.

12.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona -  pēc juridiskās adreses).

12.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības galvenajai 
grāmatvedei.

13.

Ar Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumu Nr.232 Jēkabpils novada pašvaldībā ir 
pieņemts Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas nolikums un noteikts Tradicionālo 
konfesiju konsultatīvās komisijas sastāvs. Tradicionālo konfesiju konsultatīvai komisijai ir sava 
budžeta tāme 08.400.01., kur 15 000,00 euro paredzēti reliģiskām organizācijām.

Kultūras mantojuma saglabāšana ir gan konkrēto objektu īpašnieku pienākums, gan 
valsts, pašvaldības un tautas interese. Saglabājot un atjaunojot nozīmīgus kultūras mantojuma 
objektus, vienlaikus tiek uzlabota uzņēmējdarbības vide novadā kopumā un pozitīvs iespaids uz 
tūrisma infrastruktūras un kultūras sfēras attīstību. Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 
daļas 5.punktam pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras 
piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras 
mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktu, 5.pantu, 10.panta 
pirmās daļas 21.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 29.pantu, ņemot vērā Tradicionālo 
konfesiju konsultatīvās komisijas 12.03.2024. lēmumu (protokols Nr.1, 1.5.§) ņemot vērā 
Finanšu komitejas 11.04.2024. lēmumu (protokols Nr.7, 7.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

13.1. Piešķirt 500 euro (pieci simti eiro, 00 centi) LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI 
LUTERISKĀS BAZNĪCAS GĀRSENES DRAUDZEI.

13.2 Lēmuma 13.1.apakšpunktā minēto summu pārskaitīt LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI 
LUTERISKĀS BAZNĪCAS GĀRSENES DRAUDZEI (reģistrācijas Nr. 99500002409, 
"Mierlauki", Gārsene, Gārsenes pag., Jēkabpils nov., LV-5218) uz kontu Nr. 
LV78UNLA0050001352209.

13.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils novada domes Tradicionālo konfesiju konsultatīvās 
komisijas līdzekļiem (budžeta klasifikācijas kods 08.400.01, ekonomiskās klasifikācijas kods 
3263).

13.4. LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀS BAZNĪCAS GĀRSENES 
DRAUDZEI līdz 2024.gada 15.decembrim iesniegt atskaiti Jēkabpils novada pašvaldībai par 
finanšu līdzekļu izlietojumu (saskaņā ar pielikumu). Ja saņēmējs piešķirto finansējumu neizlieto 
pilnā apjomā, tad tam ir pienākums septiņu dienu laikā no 15.decembra atmaksāt pašvaldībai 
neizlietotā finansējuma daļu. Ja saņēmējs piešķirto finansējumu izlietojis neatbilstoši mērķim, 
tad saņēmējam ir pienākums septiņu dienu laikā sākot ar 15.decembri atmaksāt pašvaldībai 
maksājuma mērķim neatbilstoši izlietotā finansējuma daļu. Saņēmējs saglabā attaisnojuma 
dokumentus par piešķirtā finansējuma izlietošanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām un uzrāda

11



tos pēc pašvaldības vai kontrolējošo iestāžu pieprasījuma.
13.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona -  pēc juridiskās adreses).

13.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības galvenajai 
grāmatvedei.

14.

Ar Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumu Nr.232 Jēkabpils novada pašvaldībā ir 
pieņemts Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas nolikums un noteikts Tradicionālo 
konfesiju konsultatīvās komisijas sastāvs. Tradicionālo konfesiju konsultatīvai komisijai ir sava 
budžeta tāme 08.400.01., kur 15 000,00 euro paredzēti reliģiskām organizācijām.

Kultūras mantojuma saglabāšana ir gan konkrēto objektu īpašnieku pienākums, gan 
valsts, pašvaldības un tautas interese. Saglabājot un atjaunojot nozīmīgus kultūras mantojuma 
objektus, vienlaikus tiek uzlabota uzņēmējdarbības vide novadā kopumā un pozitīvs iespaids uz 
tūrisma infrastruktūras un kultūras sfēras attīstību. Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 
daļas 5.punktam pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras 
piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras 
mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktu, 5.pantu, 10.panta 
pirmās daļas 21.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 29.pantu, ņemot vērā Tradicionālo 
konfesiju konsultatīvās komisijas 12.03.2024. lēmumu (protokols Nr.1, 1.5.§), ņemot vērā 
Finanšu komitejas 11.04.2024. lēmumu (protokols Nr.7, 7.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

14.1. Piešķirt 500 euro (pieci simti eiro, 00 centi) LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI 
LUTERISKĀS BAZNĪCAS SĒLPILS DRAUDZEI.

14.2 Lēmuma 14.1.apakšpunktā minēto summu pārskaitīt LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI 
LUTERISKĀS BAZNĪCAS SĒLPILS DRAUDZEI (reģistrācijas Nr. 90000691254, “Sēlpils 
baznīca”, Sēlpils pagasts, Jēkabpils novads, LV-5232) uz kontu Nr. 
LV04UNLA0050004888900.

14.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils novada domes Tradicionālo konfesiju konsultatīvās 
komisijas līdzekļiem (budžeta klasifikācijas kods 08.400.01, ekonomiskās klasifikācijas kods 
3263).

14.4. LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀS BAZNĪCAS SĒLPILS DRAUDZEI 
līdz 2024.gada 15.decembrim iesniegt atskaiti Jēkabpils novada pašvaldībai par finanšu līdzekļu 
izlietojumu (saskaņā ar pielikumu). Ja saņēmējs piešķirto finansējumu neizlieto pilnā apjomā, tad 
tam ir pienākums septiņu dienu laikā no 15.decembra atmaksāt pašvaldībai neizlietotā 
finansējuma daļu. Ja saņēmējs piešķirto finansējumu izlietojis neatbilstoši mērķim, tad 
saņēmējam ir pienākums septiņu dienu laikā sākot ar 15.decembri atmaksāt pašvaldībai 
maksājuma mērķim neatbilstoši izlietotā finansējuma daļu. Saņēmējs saglabā attaisnojuma 
dokumentus par piešķirtā finansējuma izlietošanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām un uzrāda 
tos pēc pašvaldības vai kontrolējošo iestāžu pieprasījuma.

14.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona -  pēc juridiskās adreses).

14.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības galvenajai 
grāmatvedei.

12



15.

Ar Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumu Nr.232 Jēkabpils novada pašvaldībā ir 
pieņemts Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas nolikums un noteikts Tradicionālo 
konfesiju konsultatīvās komisijas sastāvs. Tradicionālo konfesiju konsultatīvai komisijai ir sava 
budžeta tāme 08.400.01., kur 15 000,00 euro paredzēti reliģiskām organizācijām.

Kultūras mantojuma saglabāšana ir gan konkrēto objektu īpašnieku pienākums, gan 
valsts, pašvaldības un tautas interese. Saglabājot un atjaunojot nozīmīgus kultūras mantojuma 
objektus, vienlaikus tiek uzlabota uzņēmējdarbības vide novadā kopumā un pozitīvs iespaids uz 
tūrisma infrastruktūras un kultūras sfēras attīstību. Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 
daļas 5.punktam pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras 
piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras 
mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktu, 5.pantu, 10.panta 
pirmās daļas 21.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 29.pantu, ņemot vērā Tradicionālo 
konfesiju konsultatīvās komisijas 12.03.2024. lēmumu (protokols Nr.1, 1.5.§), ņemot vērā 
Finanšu komitejas 11.04.2024. lēmumu (protokols Nr.7, 7.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

15.1. Piešķirt 500 euro (pieci simti eiro, 00 centi) LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI 
LUTERISKĀS BAZNĪCAS DIGNĀJAS DRAUDZEI.

15.2 Lēmuma 15.1.apakšpunktā minēto summu pārskaitīt LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI 
LUTERISKĀS BAZNĪCAS DIGNĀJAS DRAUDZEI (reģistrācijas Nr. 99500002324, "Sējēji", 
Dignājas pag., Jēkabpils nov., LV-5215) uz kontu Nr. LV57HABA0551008309854.

15.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils novada domes Tradicionālo konfesiju konsultatīvās 
komisijas līdzekļiem (budžeta klasifikācijas kods 08.400.01, ekonomiskās klasifikācijas kods 
3263).

15.4. LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀS BAZNĪCAS DIGNĀJAS DRAUDZEI 
līdz 2024.gada 15.decembrim iesniegt atskaiti Jēkabpils novada pašvaldībai par finanšu līdzekļu 
izlietojumu (saskaņā ar pielikumu). Ja saņēmējs piešķirto finansējumu neizlieto pilnā apjomā, tad 
tam ir pienākums septiņu dienu laikā no 15.decembra atmaksāt pašvaldībai neizlietotā 
finansējuma daļu. Ja saņēmējs piešķirto finansējumu izlietojis neatbilstoši mērķim, tad 
saņēmējam ir pienākums septiņu dienu laikā sākot ar 15.decembri atmaksāt pašvaldībai 
maksājuma mērķim neatbilstoši izlietotā finansējuma daļu. Saņēmējs saglabā attaisnojuma 
dokumentus par piešķirtā finansējuma izlietošanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām un uzrāda 
tos pēc pašvaldības vai kontrolējošo iestāžu pieprasījuma.

15.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona -  pēc juridiskās adreses).

15.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības galvenajai 
grāmatvedei.

16.

Ar Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumu Nr.232 Jēkabpils novada pašvaldībā ir 
pieņemts Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas nolikums un noteikts Tradicionālo 
konfesiju konsultatīvās komisijas sastāvs. Tradicionālo konfesiju konsultatīvai komisijai ir sava 
budžeta tāme 08.400.01., kur 15 000,00 euro paredzēti reliģiskām organizācijām.

13



Kultūras mantojuma saglabāšana ir gan konkrēto objektu īpašnieku pienākums, gan 
valsts, pašvaldības un tautas interese. Saglabājot un atjaunojot nozīmīgus kultūras mantojuma 
objektus, vienlaikus tiek uzlabota uzņēmējdarbības vide novadā kopumā un pozitīvs iespaids uz 
tūrisma infrastruktūras un kultūras sfēras attīstību. Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 
daļas 5.punktam pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras 
piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras 
mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktu, 5.pantu, 10.panta 
pirmās daļas 21.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 29.pantu, ņemot vērā Tradicionālo 
konfesiju konsultatīvās komisijas 12.03.2024. lēmumu (protokols Nr.1, 1.5.§), ņemot vērā 
Finanšu komitejas 11.04.2024. lēmumu (protokols Nr.7, 7.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

16.1. Piešķirt 500 euro (pieci simti eiro, 00 centi) LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI 
LUTERISKĀS BAZNĪCAS KALDABRUŅAS DRAUDZEI.

16.2. Lēmuma 16.1.apakšpunktā minēto summu pārskaitīt LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI 
LUTERISKĀS BAZNĪCAS KALDABRUŅAS DRAUDZEI (reģistrācijas Nr. 99500002536, 
"Červonkas baznīca", Rubenes pag., Jēkabpils nov., LV-5229) uz kontu Nr. 
LV09HABA0551032030225.

16.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils novada domes Tradicionālo konfesiju konsultatīvās 
komisijas līdzekļiem (budžeta klasifikācijas kods 08.400.01, ekonomiskās klasifikācijas kods 
3263).

16.4. LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀS BAZNĪCAS KALDABRUŅAS 
DRAUDZEI līdz 2024.gada 15.decembrim iesniegt atskaiti Jēkabpils novada pašvaldībai par 
finanšu līdzekļu izlietojumu (saskaņā ar pielikumu). Ja saņēmējs piešķirto finansējumu neizlieto 
pilnā apjomā, tad tam ir pienākums septiņu dienu laikā no 15.decembra atmaksāt pašvaldībai 
neizlietotā finansējuma daļu. Ja saņēmējs piešķirto finansējumu izlietojis neatbilstoši mērķim, 
tad saņēmējam ir pienākums septiņu dienu laikā sākot ar 15.decembri atmaksāt pašvaldībai 
maksājuma mērķim neatbilstoši izlietotā finansējuma daļu. Saņēmējs saglabā attaisnojuma 
dokumentus par piešķirtā finansējuma izlietošanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām un uzrāda 
tos pēc pašvaldības vai kontrolējošo iestāžu pieprasījuma.

16.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona -  pēc juridiskās adreses).

16.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības galvenajai 
grāmatvedei.

17.

Ar Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumu Nr.232 Jēkabpils novada pašvaldībā ir 
pieņemts Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas nolikums un noteikts Tradicionālo 
konfesiju konsultatīvās komisijas sastāvs. Tradicionālo konfesiju konsultatīvai komisijai ir sava 
budžeta tāme 08.400.01., kur 15 000,00 euro paredzēti reliģiskām organizācijām.

Kultūras mantojuma saglabāšana ir gan konkrēto objektu īpašnieku pienākums, gan 
valsts, pašvaldības un tautas interese. Saglabājot un atjaunojot nozīmīgus kultūras mantojuma 
objektus, vienlaikus tiek uzlabota uzņēmējdarbības vide novadā kopumā un pozitīvs iespaids uz 
tūrisma infrastruktūras un kultūras sfēras attīstību. Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 
daļas 5.punktam pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras 
piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras 
mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm.

14



Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktu, 5.pantu, 10.panta 
pirmās daļas 21.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 29.pantu, ņemot vērā Tradicionālo 
konfesiju konsultatīvās komisijas 12.03.2024. lēmumu (protokols Nr.1, 1.5.§), ņemot vērā 
Finanšu komitejas 11.04.2024. lēmumu (protokols Nr.7, 7.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

17.1. Piešķirt 500 euro (pieci simti eiro, 00 centi) LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI 
LUTERISKĀS BAZNĪCAS ZASAS DRAUDZEI.

17.2. Lēmuma 17.1.apakšpunktā minēto summu pārskaitīt LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI 
LUTERISKĀS BAZNĪCAS ZASAS DRAUDZEI (reģistrācijas Nr. 90000884748, "Baznīca", 
Zasa, Zasas pag., Jēkabpils nov., LV-5239) uz kontu Nr. LV66UNLA0009000701106.

17.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils novada domes Tradicionālo konfesiju konsultatīvās 
komisijas līdzekļiem (budžeta klasifikācijas kods 08.400.01, ekonomiskās klasifikācijas kods 
3263).

17.4. LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀS BAZNĪCAS ZASAS DRAUDZEI līdz
2024.gada 15.decembrim iesniegt atskaiti Jēkabpils novada pašvaldībai par finanšu līdzekļu 
izlietojumu (saskaņā ar pielikumu). Ja saņēmējs piešķirto finansējumu neizlieto pilnā apjomā, tad 
tam ir pienākums septiņu dienu laikā no 15.decembra atmaksāt pašvaldībai neizlietotā 
finansējuma daļu. Ja saņēmējs piešķirto finansējumu izlietojis neatbilstoši mērķim, tad 
saņēmējam ir pienākums septiņu dienu laikā sākot ar 15.decembri atmaksāt pašvaldībai 
maksājuma mērķim neatbilstoši izlietotā finansējuma daļu. Saņēmējs saglabā attaisnojuma 
dokumentus par piešķirtā finansējuma izlietošanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām un uzrāda 
tos pēc pašvaldības vai kontrolējošo iestāžu pieprasījuma;

17.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona -  pēc juridiskās adreses).

17.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības galvenajai 
grāmatvedei.

18.

Ar Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumu Nr.232 Jēkabpils novada pašvaldībā ir 
pieņemts Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas nolikums un noteikts Tradicionālo 
konfesiju konsultatīvās komisijas sastāvs. Tradicionālo konfesiju konsultatīvai komisijai ir sava 
budžeta tāme 08.400.01., kur 15 000,00 euro paredzēti reliģiskām organizācijām.

Kultūras mantojuma saglabāšana ir gan konkrēto objektu īpašnieku pienākums, gan 
valsts, pašvaldības un tautas interese. Saglabājot un atjaunojot nozīmīgus kultūras mantojuma 
objektus, vienlaikus tiek uzlabota uzņēmējdarbības vide novadā kopumā un pozitīvs iespaids uz 
tūrisma infrastruktūras un kultūras sfēras attīstību. Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 
daļas 5.punktam pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras 
piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras 
mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktu, 5.pantu, 10.panta 
pirmās daļas 21.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 29.pantu, ņemot vērā Tradicionālo 
konfesiju konsultatīvās komisijas 12.03.2024. lēmumu (protokols Nr.1, 1.5.§), ņemot vērā 
Finanšu komitejas 11.04.2024. lēmumu (protokols Nr.7, 7.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

18.1. Piešķirt 500 euro (pieci simti eiro, 00 centi) LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI 
LUTERISKĀS BAZNĪCAS JĒKABPILS SVĒTĀ MIĶEĻA DRAUDZEI.

15



18.2 Lēmuma 18.1.apakšpunktā minēto summu pārskaitīt LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI 
LUTERISKĀS BAZNĪCAS JĒKABPILS SVĒTĀ MIĶEĻA DRAUDZEI (reģistrācijas Nr. 
90000310180, Brīvības iela 123, Jēkabpils, Jēkabpils nov., LV-5201) uz kontu Nr. 
LV87UNLA0009000701504.

18.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils novada domes Tradicionālo konfesiju konsultatīvās 
komisijas līdzekļiem (budžeta klasifikācijas kods 08.400.01, ekonomiskās klasifikācijas kods 
3263).

18.4. LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀS BAZNĪCAS JĒKABPILS SVĒTĀ 
MIĶEĻA DRAUDZEI līdz 2024.gada 15.decembrim iesniegt atskaiti Jēkabpils novada 
pašvaldībai par finanšu līdzekļu izlietojumu (saskaņā ar pielikumu). Ja saņēmējs piešķirto 
finansējumu neizlieto pilnā apjomā, tad tam ir pienākums septiņu dienu laikā no 15.decembra 
atmaksāt pašvaldībai neizlietotā finansējuma daļu. Ja saņēmējs piešķirto finansējumu izlietojis 
neatbilstoši mērķim, tad saņēmējam ir pienākums septiņu dienu laikā sākot ar 15.decembri 
atmaksāt pašvaldībai maksājuma mērķim neatbilstoši izlietotā finansējuma daļu. Saņēmējs 
saglabā attaisnojuma dokumentus par piešķirtā finansējuma izlietošanu atbilstoši normatīvo aktu 
prasībām un uzrāda tos pēc pašvaldības vai kontrolējošo iestāžu pieprasījuma.

18.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona -  pēc juridiskās adreses).

18.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības galvenajai 
grāmatvedei.

19.

Ar Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumu Nr.232 Jēkabpils novada pašvaldībā ir 
pieņemts Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas nolikums un noteikts Tradicionālo 
konfesiju konsultatīvās komisijas sastāvs. Tradicionālo konfesiju konsultatīvai komisijai ir sava 
budžeta tāme 08.400.01., kur 15 000,00 euro paredzēti reliģiskām organizācijām.

Kultūras mantojuma saglabāšana ir gan konkrēto objektu īpašnieku pienākums, gan 
valsts, pašvaldības un tautas interese. Saglabājot un atjaunojot nozīmīgus kultūras mantojuma 
objektus, vienlaikus tiek uzlabota uzņēmējdarbības vide novadā kopumā un pozitīvs iespaids uz 
tūrisma infrastruktūras un kultūras sfēras attīstību. Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 
daļas 5.punktam pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras 
piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras 
mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktu, 5.pantu, 10.panta 
pirmās daļas 21.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 29.pantu, ņemot vērā Tradicionālo 
konfesiju konsultatīvās komisijas 12.03.2024. lēmumu (protokols Nr.1, 1.5.§), ņemot vērā 
Finanšu komitejas 11.04.2024. lēmumu (protokols Nr.7, 7.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

19.1. Piešķirt 1500,00 euro (viens tūkstotis pieci simti eiro, 00 centi) Jēkabpils Romas 
katoļu draudzei (no tiem 500 euro (pieci simti eiro, 00 centi) ar mērķi - Zasas Romas katoļu 
draudzes uzturēšanai un 500 euro (pieci simti eiro, 00 centi) Viesītes Romas katoļu draudzes 
uzturēšanai).

19.2. Lēmuma 19.1.apakšpunktā minēto summu pārskaitīt Jēkabpils Romas katoļu 
draudzei (reģistrācijas Nr.90001097437, Brīvības iela 105, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV- 
5201) uz kontu Nr. LV 22PARX0012710000001.

19.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils novada domes Tradicionālo konfesiju konsultatīvās 
komisijas līdzekļiem (budžeta klasifikācijas kods 08.400.01, ekonomiskās klasifikācijas kods

16



19.4. Jēkabpils Romas katoļu draudzei līdz 2024.gada 15.decembrim iesniegt atskaiti 
Jēkabpils novada pašvaldībai par finanšu līdzekļu izlietojumu (saskaņā ar pielikumu). Ja 
saņēmējs piešķirto finansējumu neizlieto pilnā apjomā, tad tam ir pienākums septiņu dienu laikā 
no 15.decembra atmaksāt pašvaldībai neizlietotā finansējuma daļu. Ja saņēmējs piešķirto 
finansējumu izlietojis neatbilstoši mērķim, tad saņēmējam ir pienākums septiņu dienu laikā sākot 
ar 15.decembri atmaksāt pašvaldībai maksājuma mērķim neatbilstoši izlietotā finansējuma daļu. 
Saņēmējs saglabā attaisnojuma dokumentus par piešķirtā finansējuma izlietošanu atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām un uzrāda tos pēc pašvaldības vai kontrolējošo iestāžu pieprasījuma.

19.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona -  pēc juridiskās adreses).

19.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības galvenajai 
grāmatvedei.

20.

Ar Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumu Nr.232 Jēkabpils novada pašvaldībā ir 
pieņemts Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas nolikums un noteikts Tradicionālo 
konfesiju konsultatīvās komisijas sastāvs. Tradicionālo konfesiju konsultatīvai komisijai ir sava 
budžeta tāme 08.400.01., kur 15 000,00 euro paredzēti reliģiskām organizācijām.

Kultūras mantojuma saglabāšana ir gan konkrēto objektu īpašnieku pienākums, gan 
valsts, pašvaldības un tautas interese. Saglabājot un atjaunojot nozīmīgus kultūras mantojuma 
objektus, vienlaikus tiek uzlabota uzņēmējdarbības vide novadā kopumā un pozitīvs iespaids uz 
tūrisma infrastruktūras un kultūras sfēras attīstību. Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 
daļas 5.punktam pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras 
piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras 
mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktu, 5.pantu, 10.panta 
pirmās daļas 21.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 29.pantu, ņemot vērā Tradicionālo 
konfesiju konsultatīvās komisijas 12.03.2024. lēmumu (protokols Nr.1, 1.5.§), ņemot vērā 
Finanšu komitejas 11.04.2024. lēmumu (protokols Nr.7, 7.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

20.1. Piešķirt 500,00 euro (pieci simti eiro, 00 centi) Aknīstes Romas katoļu draudzei, 
Reģ. Nr. 99500001511, Skolas iela 2, Aknīste, Jēkabpils novads, LV-5208.

20.2.Lēmuma 20.1.punktā minēto summu pārskaitīt Subates Romas katoļu draudzei 
(reģistrācijas Nr. 90000283501, Tirgus laukums 17A, Subate, Augšdaugavas nov., LV-5471) uz 
kontu Nr. LV84 UNLA 0005 0007 0130 6 ar norādi, ka saņēmējs nodrošinās finansējuma 
nodošanu Aknīstes Romas katoļu draudzei, Reģ. Nr. 99500001511.

20.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils novada domes Tradicionālo konfesiju konsultatīvās 
komisijas līdzekļiem (budžeta klasifikācijas kods 08.400.01, ekonomiskās klasifikācijas kods 
3263).

20.4. Aknīstes Romas katoļu draudzei līdz 2024.gada 15.decembrim iesniegt atskaiti 
Jēkabpils novada pašvaldībai par finanšu līdzekļu izlietojumu (saskaņā ar pielikumu). Ja 
saņēmējs piešķirto finansējumu neizlieto pilnā apjomā, tad tam ir pienākums septiņu dienu laikā 
no 15.decembra atmaksāt pašvaldībai neizlietotā finansējuma daļu. Ja saņēmējs piešķirto 
finansējumu izlietojis neatbilstoši mērķim, tad saņēmējam ir pienākums septiņu dienu laikā sākot 
ar 15.decembri atmaksāt pašvaldībai maksājuma mērķim neatbilstoši izlietotā finansējuma daļu. 
Saņēmējs saglabā attaisnojuma dokumentus par piešķirtā finansējuma izlietošanu atbilstoši

3263).

17



normatīvo aktu prasībām un uzrāda tos pēc pašvaldības vai kontrolējošo iestāžu pieprasījuma.
20.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona -  pēc juridiskās adreses).

20.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības galvenajai 
grāmatvedei.

21.

Ar Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumu Nr.232 Jēkabpils novada pašvaldībā ir 
pieņemts Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas nolikums un noteikts Tradicionālo 
konfesiju konsultatīvās komisijas sastāvs. Tradicionālo konfesiju konsultatīvai komisijai ir sava 
budžeta tāme 08.400.01., kur 15 000,00 euro paredzēti reliģiskām organizācijām.

Kultūras mantojuma saglabāšana ir gan konkrēto objektu īpašnieku pienākums, gan 
valsts, pašvaldības un tautas interese. Saglabājot un atjaunojot nozīmīgus kultūras mantojuma 
objektus, vienlaikus tiek uzlabota uzņēmējdarbības vide novadā kopumā un pozitīvs iespaids uz 
tūrisma infrastruktūras un kultūras sfēras attīstību. Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 
daļas 5.punktam pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras 
piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras 
mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktu, 5.pantu, 10.panta 
pirmās daļas 21.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 29.pantu, ņemot vērā Tradicionālo 
konfesiju konsultatīvās komisijas 12.03.2024. lēmumu (protokols Nr.1, 1.5.§.), ņemot vērā 
Finanšu komitejas 11.04.2024. lēmumu (protokols Nr.7, 7.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

21.1. Piešķirt 500,00 euro (pieci simti eiro, 00 centi) Dunavas Romas katoļu draudzei, 
Reģ. Nr. 99500001530, “Dunavas Katoļu draudze”, Dunava, Dunavas pagasts, LV-5216.

21.2. Lēmuma 21.1.punktā minēto summu pārskaitīt Dunavas Romas katoļu draudzei 
(reģistrācijas Nr. 90000431323, Dunava, Dunavas pagasts, Jēkabpils novads, Latvija, LV5216) 
uz kontu Nr. LV 3 8HABA05 51041455969

21.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils novada domes Tradicionālo konfesiju konsultatīvās 
komisijas līdzekļiem (budžeta klasifikācijas kods 08.400.01, ekonomiskās klasifikācijas kods 
3263).

21.4. Dunavas Romas katoļu draudzei līdz 2024.gada 15.decembrim iesniegt atskaiti 
Jēkabpils novada pašvaldībai par finanšu līdzekļu izlietojumu (saskaņā ar pielikumu). Ja 
saņēmējs piešķirto finansējumu neizlieto pilnā apjomā, tad tam ir pienākums septiņu dienu laikā 
no 15.decembra atmaksāt pašvaldībai neizlietotā finansējuma daļu. Ja saņēmējs piešķirto 
finansējumu izlietojis neatbilstoši mērķim, tad saņēmējam ir pienākums septiņu dienu laikā sākot 
ar 15.decembri atmaksāt pašvaldībai maksājuma mērķim neatbilstoši izlietotā finansējuma daļu. 
Saņēmējs saglabā attaisnojuma dokumentus par piešķirtā finansējuma izlietošanu atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām un uzrāda tos pēc pašvaldības vai kontrolējošo iestāžu pieprasījuma.

21.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona -  pēc juridiskās adreses).

21.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības galvenajai 
grāmatvedei.

22.

18



Ar Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumu Nr.232 Jēkabpils novada pašvaldībā ir 
pieņemts Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas nolikums un noteikts Tradicionālo 
konfesiju konsultatīvās komisijas sastāvs. Tradicionālo konfesiju konsultatīvai komisijai ir sava 
budžeta tāme 08.400.01., kur 15 000,00 euro paredzēti reliģiskām organizācijām. Ņemot vērā, 
ka plānotā finansējuma apmērs ir nepietiekams, tad nepieciešams veikt tāmes iekšējos 
grozījumus un samazināt plānoto finansējumu pašvaldības nozīmes kultūrvēsturisko objektu 
saglabāšanai par 500,00 euro un palielināt par šo summu plānoto finansējumu reliģisko 
organizāciju darbības nodrošināšanai

Kultūras mantojuma saglabāšana ir gan konkrēto objektu īpašnieku pienākums, gan 
valsts, pašvaldības un tautas interese. Saglabājot un atjaunojot nozīmīgus kultūras mantojuma 
objektus, vienlaikus tiek uzlabota uzņēmējdarbības vide novadā kopumā un pozitīvs iespaids uz 
tūrisma infrastruktūras un kultūras sfēras attīstību. Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 
daļas 5.punktam pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras 
piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras 
mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktu, 5.pantu, 10.panta 
pirmās daļas 21.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 29.pantu, ņemot vērā Tradicionālo 
konfesiju konsultatīvās komisijas 12.03.2024. lēmumu (protokols Nr.1, 1.5.§.), ņemot vērā 
Finanšu komitejas 11.04.2024. lēmumu (protokols Nr.7, 7.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

22.1. Piešķirt 500,00 euro (pieci simti eiro, 00 centi) Krustpils Vissvētās Trīsvienības 
draudzei.

22.2. Lēmuma 22.1.apakšpunktā minēto summu pārskaitīt Krustpils Vissvētās 
Trīsvienības draudzei (reģistrācijas Nr. 99500001776, "Kalna iela 33, Jēkabpils, Jēkabpils 
novads, LV-5202) uz kontu Nr. LV77UNLA0050000118096.

22.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils novada domes Tradicionālo konfesiju konsultatīvās 
komisijas līdzekļiem (budžeta klasifikācijas kods 08.400.01, ekonomiskās klasifikācijas kods 
3263).

22.4. Krustpils Vissvētās Trīsvienības draudzei līdz 2024.gada 15.decembrim iesniegt 
atskaiti Jēkabpils novada pašvaldībai par finanšu līdzekļu izlietojumu (saskaņā ar pielikumu). Ja 
saņēmējs piešķirto finansējumu neizlieto pilnā apjomā, tad tam ir pienākums septiņu dienu laikā 
no 15.decembra atmaksāt pašvaldībai neizlietotā finansējuma daļu. Ja saņēmējs piešķirto 
finansējumu izlietojis neatbilstoši mērķim, tad saņēmējam ir pienākums septiņu dienu laikā sākot 
ar 15.decembri atmaksāt pašvaldībai maksājuma mērķim neatbilstoši izlietotā finansējuma daļu. 
Saņēmējs saglabā attaisnojuma dokumentus par piešķirtā finansējuma izlietošanu atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām un uzrāda tos pēc pašvaldības vai kontrolējošo iestāžu pieprasījuma.

22.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona -  pēc juridiskās adreses).

22.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības galvenajai 
grāmatvedei.

23.

Ar Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumu Nr.232 Jēkabpils novada pašvaldībā ir 
pieņemts Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas nolikums un noteikts Tradicionālo 
konfesiju konsultatīvās komisijas sastāvs. Tradicionālo konfesiju konsultatīvai komisijai ir sava 
budžeta tāme 08.400.01., kur 15 000,00 euro paredzēti reliģiskām organizācijām. Ņemot vērā,

19



ka plānotā finansējuma apmērs ir nepietiekams, tad nepieciešams veikt tāmes iekšējos 
grozījumus un samazināt plānoto finansējumu pašvaldības nozīmes kultūrvēsturisko objektu 
saglabāšanai par 500,00 euro un palielināt par šo summu plānoto finansējumu reliģisko 
organizāciju darbības nodrošināšanai

Kultūras mantojuma saglabāšana ir gan konkrēto objektu īpašnieku pienākums, gan 
valsts, pašvaldības un tautas interese. Saglabājot un atjaunojot nozīmīgus kultūras mantojuma 
objektus, vienlaikus tiek uzlabota uzņēmējdarbības vide novadā kopumā un pozitīvs iespaids uz 
tūrisma infrastruktūras un kultūras sfēras attīstību. Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 
daļas 5.punktam pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras 
piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras 
mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktu, 5.pantu, 10.panta 
pirmās daļas 21.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 29.pantu, ņemot vērā Tradicionālo 
konfesiju konsultatīvās komisijas 12.03.2024. lēmumu (protokols Nr.1, 1.5.§.), ņemot vērā 
Finanšu komitejas 11.04.2024. lēmumu (protokols Nr.7, 7.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

23.1. Piešķirt 500,00 euro (pieci simti eiro, 00 centi) Atašienes Sāpju Dievmātes 
Trīsvienības draudzei.

23.2. Lēmuma 23.1.apakšpunktā minēto summu pārskaitīt Atašienes Sāpju Dievmātes 
draudzei (reģistrācijas Nr. 90001169398, Liepu iela 7A, Atašiene, Atašienes pag., Jēkabpils 
nov., LV-5211) uz kontu Nr. LV66UNLA0009000701203.

23.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils novada domes Tradicionālo konfesiju konsultatīvās 
komisijas līdzekļiem (budžeta klasifikācijas kods 08.400.01, ekonomiskās klasifikācijas kods 
3263).

23.4. Atašienes Sāpju Dievmātes draudzei līdz 2024.gada 15.decembrim iesniegt atskaiti 
Jēkabpils novada pašvaldībai par finanšu līdzekļu izlietojumu (saskaņā ar pielikumu). Ja 
saņēmējs piešķirto finansējumu neizlieto pilnā apjomā, tad tam ir pienākums septiņu dienu laikā 
no 15.decembra atmaksāt pašvaldībai neizlietotā finansējuma daļu. Ja saņēmējs piešķirto 
finansējumu izlietojis neatbilstoši mērķim, tad saņēmējam ir pienākums septiņu dienu laikā sākot 
ar 15.decembri atmaksāt pašvaldībai maksājuma mērķim neatbilstoši izlietotā finansējuma daļu. 
Saņēmējs saglabā attaisnojuma dokumentus par piešķirtā finansējuma izlietošanu atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām un uzrāda tos pēc pašvaldības vai kontrolējošo iestāžu pieprasījuma.

23.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona -  pēc juridiskās adreses).

23.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības galvenajai 
grāmatvedei.

24.

Ar Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumu Nr.232 Jēkabpils novada pašvaldībā ir 
pieņemts Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas nolikums un noteikts Tradicionālo 
konfesiju konsultatīvās komisijas sastāvs. Tradicionālo konfesiju konsultatīvai komisijai ir sava 
budžeta tāme 08.400.01., kur 15 000,00 euro paredzēti reliģiskām organizācijām. Ņemot vērā, 
ka plānotā finansējuma apmērs ir nepietiekams, tad nepieciešams veikt tāmes iekšējos 
grozījumus un samazināt plānoto finansējumu pašvaldības nozīmes kultūrvēsturisko objektu 
saglabāšanai par 500,00 euro un palielināt par šo summu plānoto finansējumu reliģisko 
organizāciju darbības nodrošināšanai

20



Kultūras mantojuma saglabāšana ir gan konkrēto objektu īpašnieku pienākums, gan 
valsts, pašvaldības un tautas interese. Saglabājot un atjaunojot nozīmīgus kultūras mantojuma 
objektus, vienlaikus tiek uzlabota uzņēmējdarbības vide novadā kopumā un pozitīvs iespaids uz 
tūrisma infrastruktūras un kultūras sfēras attīstību. Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 
daļas 5.punktam pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras 
piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras 
mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktu, 5.pantu, 10.panta 
pirmās daļas 21.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 29.pantu, ņemot vērā Tradicionālo 
konfesiju konsultatīvās komisijas 12.03.2024. lēmumu (protokols Nr.1, 1.5.§.), ņemot vērā 
Finanšu komitejas 11.04.2024. lēmumu (protokols Nr.7, 7.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

24.1. Piešķirt 500,00 euro (pieci simti eiro, 00 centi) Krustpils Svētītāja Nikolaja 
Brīnumdarītāja pareizticīgo draudzei.

24.2. Lēmuma 24.1.apakšpunktā minēto summu pārskaitīt Krustpils Svētītāja Nikolaja 
Brīnumdarītāja pareizticīgo draudzei (reģistrācijas Nr. 90000349659, Zīlānu iela 57, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads, LV-5202) uz kontu Nr. LV98HABA 0551035908914.

24.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils novada domes Tradicionālo konfesiju konsultatīvās 
komisijas līdzekļiem (budžeta klasifikācijas kods 08.400.01, ekonomiskās klasifikācijas kods 
3263).

24.4. Krustpils Svētītāja Nikolaja Brīnumdarītāja pareizticīgo draudzei līdz 2024.gada 
15.decembrim iesniegt atskaiti Jēkabpils novada pašvaldībai par finanšu līdzekļu izlietojumu 
(saskaņā ar pielikumu). Ja saņēmējs piešķirto finansējumu neizlieto pilnā apjomā, tad tam ir 
pienākums septiņu dienu laikā no 15.decembra atmaksāt pašvaldībai neizlietotā finansējuma 
daļu. Ja saņēmējs piešķirto finansējumu izlietojis neatbilstoši mērķim, tad saņēmējam ir 
pienākums septiņu dienu laikā sākot ar 15.decembri atmaksāt pašvaldībai maksājuma mērķim 
neatbilstoši izlietotā finansējuma daļu. Saņēmējs saglabā attaisnojuma dokumentus par piešķirtā 
finansējuma izlietošanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām un uzrāda tos pēc pašvaldības vai 
kontrolējošo iestāžu pieprasījuma.

24.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona -  pēc juridiskās adreses).

24.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības galvenajai 
grāmatvedei.

25.

Ar Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumu Nr.232 Jēkabpils novada pašvaldībā ir 
pieņemts Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas nolikums un noteikts Tradicionālo 
konfesiju konsultatīvās komisijas sastāvs. Tradicionālo konfesiju konsultatīvai komisijai ir sava 
budžeta tāme 08.400.01., kur 15 000,00 euro paredzēti reliģiskām organizācijām. Ņemot vērā, 
ka plānotā finansējuma apmērs ir nepietiekams, tad nepieciešams veikt tāmes iekšējos 
grozījumus un samazināt plānoto finansējumu pašvaldības nozīmes kultūrvēsturisko objektu 
saglabāšanai par 500,00 euro un palielināt par šo summu plānoto finansējumu reliģisko 
organizāciju darbības nodrošināšanai

Kultūras mantojuma saglabāšana ir gan konkrēto objektu īpašnieku pienākums, gan 
valsts, pašvaldības un tautas interese. Saglabājot un atjaunojot nozīmīgus kultūras mantojuma 
objektus, vienlaikus tiek uzlabota uzņēmējdarbības vide novadā kopumā un pozitīvs iespaids uz 
tūrisma infrastruktūras un kultūras sfēras attīstību. Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 
daļas 5.punktam pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras

21



piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras 
mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktu, 5.pantu, 10.panta 
pirmās daļas 21.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 29.pantu, ņemot vērā Tradicionālo 
konfesiju konsultatīvās komisijas 12.03.2024. lēmumu (protokols Nr.1, 1.5.§.), ņemot vērā 
Finanšu komitejas 11.04.2024. lēmumu (protokols Nr.7, 7.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

25.1. Piešķirt 500,00 euro (pieci simti eiro, 00 centi) Jēkabpils Vissvētās Dievmātes 
Patvēruma pareizticīgo draudzei.

25.2. Lēmuma 25.1.apakšpunktā minēto summu pārskaitīt Jēkabpils Vissvētās Dievmātes 
Patvēruma pareizticīgo draudzei (reģistrācijas Nr. 99500000751, Brīvības iela 167, Jēkabpils, 
LV-5201) uz kontu Nr. LV36PARX000725735001.

25.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils novada domes Tradicionālo konfesiju konsultatīvās 
komisijas līdzekļiem (budžeta klasifikācijas kods 08.400.01, ekonomiskās klasifikācijas kods 
3263).

25.4. Jēkabpils Vissvētās Dievmātes Patvēruma pareizticīgo draudzei līdz 2024.gada 
15.decembrim iesniegt atskaiti Jēkabpils novada pašvaldībai par finanšu līdzekļu izlietojumu 
(saskaņā ar pielikumu). Ja saņēmējs piešķirto finansējumu neizlieto pilnā apjomā, tad tam ir 
pienākums septiņu dienu laikā no 15.decembra atmaksāt pašvaldībai neizlietotā finansējuma 
daļu. Ja saņēmējs piešķirto finansējumu izlietojis neatbilstoši mērķim, tad saņēmējam ir 
pienākums septiņu dienu laikā sākot ar 15.decembri atmaksāt pašvaldībai maksājuma mērķim 
neatbilstoši izlietotā finansējuma daļu. Saņēmējs saglabā attaisnojuma dokumentus par piešķirtā 
finansējuma izlietošanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām un uzrāda tos pēc pašvaldības vai 
kontrolējošo iestāžu pieprasījuma.

25.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona -  pēc juridiskās adreses).

25.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības galvenajai 
grāmatvedei.

26.

Ar Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumu Nr.232 Jēkabpils novada pašvaldībā ir 
pieņemts Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas nolikums un noteikts Tradicionālo 
konfesiju konsultatīvās komisijas sastāvs. Tradicionālo konfesiju konsultatīvai komisijai ir sava 
budžeta tāme 08.400.01., kur 15 000,00 euro paredzēti reliģiskām organizācijām. Ņemot vērā, 
ka plānotā finansējuma apmērs ir nepietiekams, tad nepieciešams veikt tāmes iekšējos 
grozījumus un samazināt plānoto finansējumu pašvaldības nozīmes kultūrvēsturisko objektu 
saglabāšanai par 500,00 euro un palielināt par šo summu plānoto finansējumu reliģisko 
organizāciju darbības nodrošināšanai

Kultūras mantojuma saglabāšana ir gan konkrēto objektu īpašnieku pienākums, gan 
valsts, pašvaldības un tautas interese. Saglabājot un atjaunojot nozīmīgus kultūras mantojuma 
objektus, vienlaikus tiek uzlabota uzņēmējdarbības vide novadā kopumā un pozitīvs iespaids uz 
tūrisma infrastruktūras un kultūras sfēras attīstību. Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 
daļas 5.punktam pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras 
piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras 
mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktu, 5.pantu, 10.panta 
pirmās daļas 21.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 29.pantu, ņemot vērā Tradicionālo

22



konfesiju konsultatīvās komisijas 12.03.2024. lēmumu (protokols Nr.1, 1.5.p.), ņemot vērā 
Finanšu komitejas 11.04.2024. lēmumu (protokols Nr.7, 7.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

26. Piešķirt 1500,00 euro (viens tūkstotis pieci simti eiro, 00 centi) Viesītes Baptistu 
draudzei.

26.2. Lēmuma 26.1.apakšpunktā minēto summu pārskaitīt Viesītes Baptistu draudzei 
(reģistrācijas Nr. 90000303051, Smilšu iela 6, Viesīte, Jēkabpils novads, LV-5237) uz kontu Nr. 
LV3 6UNLA0050001491093.

26.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils novada domes Tradicionālo konfesiju konsultatīvās 
komisijas līdzekļiem (budžeta klasifikācijas kods 08.400.01, ekonomiskās klasifikācijas kods 
3263).

26.4. Viesītes Baptistu draudzei līdz 2024.gada 15.decembrim iesniegt atskaiti Jēkabpils 
novada pašvaldībai par finanšu līdzekļu izlietojumu (saskaņā ar pielikumu). Ja saņēmējs 
piešķirto finansējumu neizlieto pilnā apjomā, tad tam ir pienākums septiņu dienu laikā no
15.decembra atmaksāt pašvaldībai neizlietotā finansējuma daļu. Ja saņēmējs piešķirto 
finansējumu izlietojis neatbilstoši mērķim, tad saņēmējam ir pienākums septiņu dienu laikā sākot 
ar 15.decembri atmaksāt pašvaldībai maksājuma mērķim neatbilstoši izlietotā finansējuma daļu. 
Saņēmējs saglabā attaisnojuma dokumentus par piešķirtā finansējuma izlietošanu atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām un uzrāda tos pēc pašvaldības vai kontrolējošo iestāžu pieprasījuma.

26.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona -  pēc juridiskās adreses).

26.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības galvenajai 
grāmatvedei.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

D.Ivanova 27807841

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN
SATUR LAIKA ZĪMOGU

23



Pielikums 
Jēkabpils novada domes

25.04.2024. lēmumam Nr.317 
(protokols Nr.9, 38.§)

Jēkabpils novada pašvaldības 
SAŅEMTĀ FINANSĒJUMA IZLIETOJUMA ATSKAITE

Saskaņā ar 20 gada . _______________ finansēšanas lēmumu N r.____

(finansējuma saņēmēja nosaukums, reģistrācijas Nr., adrese) 
n o  . gada . ___________līdz___ . gada . _______ ir īstenojusi pasākumus ar
Jēkabpils novada piešķirto finansējumu, mērķu sasniegšanai.
1. noteiktie mērķi un uzdevumi :
□  Sasniegti pilnībā
□  Sasniegti daļēji, jo_____________________________________________________________
□  Nav sasniegti,
jo_______________________________________________________________
2. Jēkabpils novada pašvaldības (JNP) piešķirtie finanšu līdzekļi___________________euro ir

izlietoti sekojoši:__________________________________________________________________
Nr

P
k.

Izmaksu apliecinošā dokumenta 
nosaukums (maksājuma uzdevuma nr., 
kases izdevumu ordera nr., ja  izmaksa 
veikta avansā - avansa norēķina nr.)

Summa
(euro)

Par ko maksāts

1.
2.
3.

Pavisam kopā
(______________________________

3. Pievienotas izmaksu apliecinošo dokumentu kopijas:

4. Pievienota finanšu atbalsta saturiskā atskaite uz vienas A4 lpp.

Apstiprinu, ka Jēkabpils novada pašvaldības pārskaitītie līdzekļi izlietoti atbilstoši 
normatīvajiem aktiem un paredzētajiem mērķiem. Ar finansējuma saņemšanu dokumentācija 
tiks saglabāta -

(finansējuma saņēmēja nosaukums, reģistrācijas Nr., adrese) 

5 gadus no šīs atskaites iesniegšanas Jēkabpils novada pašvaldībā.

(finansējuma saņēmēju pārstāvošās personas vārds, uzvārds) (paraksts)

20 . gada . _________________

Atskaiti iesniegt Pašvaldībā līdz gada 15.decembrim
24

izlietoti euro_
)



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.04.2024. (protokols Nr.9, 39. §) Nr.318

Par grozījumu Jēkabpils novada domes 23.02.2023. lēmumā Nr.162 “Par iestāšanos biedrībā ”

Jēkabpils novada pašvaldībā saņemts nevalstiskās organizācijas (NVO) biedrības 
“Vidusdaugavas NVO centrs”, reģ.Nr.40008108696, juridiskā adrese Brīvības iela 45, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads, LV-5201 (turpmāk -  Biedrība), 20.03.2024. iesniegums “Par biedra maksas 
samaksu 2024.gadā” (pašvaldībā reģistrēts 20.03.2024. ar Nr. 2.5-3/24/1266), kurā informēts, ka 
Biedru sapulcē 2023.gada 31.martā tika pieņemti Biedrības statūti jaunā redakcijā, kas paredz 
Biedrības naudas maksas apjoma izmaiņas Biedrības biedriem. Biedrības statūti nosaka, biedriem, 
kas ir pašvaldības, biedru gada maksa ar 2024.gadu ir 0,14 euro par katru novada lauku teritorijas 
iedzīvotāju gadā (Statūtu 10.2.punkts, 10.2.3.punkts), statūti ir pieejami Biedrības mājas lapā: 
https: / / www. vidus daugavasnvo.lv/lv/statuti/.

Atbilstoši Jēkabpils novada domes 23.02.2023. lēmuma Nr.162 (protokols Nr.2, 60§) “Par 
iestāšanos biedrībā” 5.punkta nosacījumiem, pašvaldība ir uzņēmusies nodrošināt biedra gada maksu
10,00 euro apmērā no Jēkabpils novada pašvaldības budžeta līdzekļiem tāmē “Dalības maksas” 
(budžeta klasifikācijas kods 04.920.04)”, atbilstoši Biedrības vēstulē izteiktajam lūgumam, Statūtu 
10.2.3., 10.4.punktam, 31.03.2023. protokolam Nr.17, nepieciešams veikt grozījumu lēmumā 
atbilstoši 2023.gada 31.martā Biedru sapulcē lemtajam.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Jēkabpils novada domes 
23.02.2023.lēmumu Nr.162 (protokols Nr.2, 60.§), ņemot vērā biedrības “Vidusdaugavas NVO 
centrs” 04.04.2022. paziņojumu Nr.2023/25-04, biedrības “Vidusdaugavas NVO centrs” 20.03.2024. 
iesniegumu (reģistrēts ar Nr. 2.5-3/24/1266), biedrības “Vidusdaugavas NVO centrs” 31.03.2023. 
statūtu 10.2.3., 10.4. punktus, (protokols Nr.17), Finanšu komitejas 11.04.2024. lēmumu (protokols 
Nr.7, 8.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Iekļaut biedrības “Vidusdaugavas NVO centrs”, reģistrācijas Nr.40008108696, pilnu biedra 
naudas samaksu 2024.gadam nākamajos budžeta grozījumos 2701,52 euro Jēkabpils novada 
pašvaldības budžeta tāmē “Dalības maksas” (budžeta klasifikācijas kods 04.920.04) .

2. Izdarīt Jēkabpils novada domes 23.02.2023. lēmumā Nr.162 (protokols Nr.2, 60§) “Par iestāšanos 
biedrībā” grozījumu un izteikt Lēmuma 5.punktu šādā redakcijā:
“5. Ar 2024.gadu nodrošināt biedra gada maksu pēc aprēķina 0,14 euro, reizinot ar iedzīvotāju 
skaitu lauku teritorijā uz iepriekšējā gada 1.janvāri no Jēkabpils novada pašvaldības budžeta 
līdzekļiem tāmē “Dalības maksas” (budžeta klasifikācijas kods 04.920.04)”.

3. Lēmuma 2.punkts tiek piemērots sākot ar 01.01.2024.
4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektoram.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Gerasimova 28635513

D O K U M E N T S  P A R A K S T ĪT S  A R  D R O Š U  E L E K T R O N IS K O  P A R A K S T U  U N  S A T U R  L A IK A  Z ĪM O G U

mailto:pasts@jekabpils.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.04.2024. (protokols Nr.9, 40.§) Nr.319

Par noteikumu apstiprināšanu

Ar Jēkabpils novada domes 27.01.2022. lēmumu Nr.60 (protokols Nr.2, 56.§) “Par 
noteikumu apstiprināšanu” apstiprināti noteikumi “Noteikumi par kārtību, kādā piešķiramas 
naudas balvas par izciliem sasniegumiem izglītībā, kultūrā, sportā, un naudas balvu apmēru”. 
Jēkabpils novada Izglītības pārvalde lūdz izdalīt atsevišķi izglītības jomu un apstiprināt 
jaunus noteikumus.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, 10.panta pirmās 
daļas 21.punktu, ņemot vērā Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības 
jautājumu komitejas 04.04.2024. lēmumu (protokols Nr. 4, 2.punkts), Finanšu komitejas
11.04.2024. lēmumu (protokols Nr.7, 9.punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Apstiprināt noteikumus „Noteikumi par kārtību, kādā piešķiramas naudas balvas par 
izciliem sasniegumiem vispārējā, speciālajā, interešu un profesionālās ievirzes izglītībā” 
(Pielikumā).
2. Noteikumus publicēt Jēkabpils novada pašvaldības mājaslapā.
3. Noteikumus piemērot par sasniegumiem, kas iegūti pēc 2023.gada 1.septembra.
4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektoram.

Pielikumā: “Noteikumi par kārtību, kādā piešķiramas naudas balvas par izciliem 
sasniegumiem vispārējā, speciālajā, interešu un profesionālās ievirzes izglītībā” uz 8 lp.

Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Briška 25418525

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN
SATUR LAIKA ZĪMOGU

mailto:pasts@jekabpils.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

Jēkabpils novadā

APSTIPRINĀTS 
ar Jēkabpils novada domes

25.04.2024. lēmumu Nr.319 
(protokols Nr.9, 40.§)

Noteikumi par kartību, kada piešķiramas naudas balvas par izciliem sasniegumiem 
vispārējā, speciālajā, interešu un profesionālās ievirzes izglītībā.

Izdoti saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu,
Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu

I. Vispārīgie jautājumi
1. Noteikumi par kārtību, kādā piešķiramas naudas balvas par izciliem sasniegumiem 
vispārējā, speciālajā, interešu un profesionālās ievirzes ( mūzikas un mākslas joma) izglītībā, 
un naudas balvu apmēru (turpmāk -  Noteikumi), nosaka kārtību, kādā piešķiramas pateicības 
un naudas balvas Jēkabpils novada pašvaldības dibināto izglītības iestāžu izglītojamajiem, 
viņu pedagogiem, interešu izglītības programmu vadītājiem, kolektīviem, sporta komandām, 
koncertmeistariem, treneru /vadītāju asistentiem, ja  iegūtas godalgotas vietas un/vai atzinības 
valsts un starptaustiska mēroga olimpiādēs, konferencēs, konkursos, festivālos un sacensībās:
1.1. Izglītības un zinātnes ministrijas (turpmāk IZM) Valsts Izglītības Satura Centra ( turpmāk 
VISC) noteiktajās mācību priekšmetu valsts (3. posms) olimpiādēs, VISC atbalstītajās 
atklātajās mācību priekšmetu olimpiādēs, un starptautiskajās (4.posms) mācību priekšmetu 
olimpiādēs,
1.2. IZM, VISC rīkotajās ikgadējās Latvijas skolēnu zinātniskās pētniecības ( turpmāk ZPD) 
darbu reģionālajās konferencēs (2.posms) un/vai valsts konferencēs (3.posms),
1.3. IZM , VISC organizēto interešu izglītības programmu skašu, konkursu, festivālu 
augstākā līmeņa klātienes kārtās valsts un starptautiskā mērogā, biedrības “Latvijas 
mazpulki” projektu konkursu valsts līmeņa kārtās, speciālās izglītības Lietpratības konkursa 
reģionālajā kārtā.
1.4. Sporta sacensību un čempionātu, kuras organizē Latvijas Skolu Sporta Federācija, 
Latvijas Speciālās Olimpiādes Sporta federācija u.c. sporta veida federācijas Latvijā, kas 
iekļautas Atzīto sporta federāciju reģistrā un kuru kalendāros ir iekļautas sacensības 
vispārizglītojošajām izglītības iestādēm.
1.5 Kultūras ministrijas, Latvijas Nacionālā Kultūras centra un to pārraudzībā esošo mācību 
iestāžu organizēto skašu, konkursu, festivālu augstākā līmeņa klātienes kārtās valsts un 
starptautiskā mērogā. .
2. Šo Noteikumu izpratnē pasaules vai starptautiska mēroga pasākums (čempionāts, 
olimpiāde, konkurss, konference) ir pasākums, ko rīko konkrētās valsts nozares 
ministrija/organizācija un kurā piedalās vismaz 15 dalībnieki no vismaz 3 valstīm un novada 
izglītojamie piedalās, pārstāvot Latvijas valsti.
3. Naudas balvas piešķir ar Jēkabpils novada domes lēmumu, ņemot vērā Sociālo, izglītības, 
kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejas lēmumu.
4. Noteikumos naudas balvas norādītas pirms nodokļu nomaksas.

mailto:pasts@jekabpils.lv


5.Vispārējā izglītībā:
5.1.Vispārējās izglītības iestāžu izglītojamajiem un viņu pedagogiem par katru sasniegumu 
Noteikumu 1.1. un 1.2. punktos minētajos pasākumos, piešķir rakstisku pateicību un naudas

II. Naudas balvu piešķiršana

lvu šādā apmērā:
Vieta Valsts mācību 

priekšmetu 
olimpiāde

Valsts
atklātā
mācību
priekšmetu
olimpiāde

Starptautisk 
ās mācību 
priekšmetu 
olimpiāde

ZPD
konkursa
reģionālā
kārta

ZPD
konkursa 
valsts kārta

1. 250,00 eiro 100,00 eiro 500,00 eiro 100,00 eiro 250,00 eiro
2. 200,00 eiro 70,00 eiro 400,00 eiro 70,00 eiro 200,00 eiro
3. 130,00 eiro 50,00 eiro 300,00 eiro 50,00 eiro 130,00eiro
Atzinī
ba

50,00 eiro 250,00 eiro

5.2. Vispārējās izglītības iestāžu izglītojamajiem un viņu pedagogiem par atzinību Valsts 
atklātajā mācību priekšmetu olimpiādē, ZPD konkursa reģionālajā, kā arī valsts kārtā, piešķir 
rakstisku pateicību.
6. Interešu, speciālā izglītībā:
6.1. Vispārējās izglītības iestāžu interešu izglītības programmu, kā arī interešu izglītības 
iestāžu izglītojamajiem, kolektīviem, komandām, viņu pedagogiem, kolektīvu, komandu 
vadītājiem, par sasniegumiem Noteikumu 1.3. un 1.4. punktos minētajos pasākumos, piešķir 
rakstisku pateicību un naudas balvu šādā apmērā:

6.1.1. izglītojamajam:
Vieta Augstākā kārta valsts mērogā Starptautiskā līmeņa 

kārta

‘’Grand Prix”, 100,00 eiro 150,00 eiro
Augstākā
pakāpe/laureāts

70,00 eiro 100,00 eiro

1.pakāpe/vieta 50,00 eiro 70,00 eiro
6.1.2. kolektīvam , komandai

Vieta Augstākā kārta valsts mērogā Starptautiskā līmeņa 
kārta

“Grand Prix” 250,00 eiro 300,00 eiro
Augsākā
pakāpe/laureāts

200,00 eiro 250,00 eiro

1.Pakāpe/vieta 150,00eiro 200,00 eiro
6.2. Vispārējās izglītības iestāžu interešu izglītības programmu, kā arī interešu izglītības 
iestāžu izglītojamajiem, kolektīviem, komandām, viņu pedagogiem, kolektīvu, komandu 
vadītājiem, par iegūto 2.pakāpi/vietu, 3.pakāpi/vietu vai Atzinību, šo Noteikumu 1.3. un 1.4. 
punktos minētajos pasākumos, piešķir rakstisku pateicību.
7. Profesionālās ievirzes ( mūzikas un mākslas joma) izglītībā:
7.1. Profesionālās ievirzes izglītojamajiem, kolektīviem, komandām, viņu pedagogiem, 
kolektīvu vadītājiem, par sasniegumiem šo Noteikumu 1.5. punktā minētajos pasākumos 
piešķir rakstisku pateicību un naudas balvu šādā apmērā:

7.1.1. izglītojamajam:
Vieta Augstākā karta valsts mērogā Starptautiskā līmeņa 

kārta
‘’Grand Prix”, 100,00 eiro 150,00 eiro
Augstākā
pakāpe/laureāts

70,00 eiro 100,00 eiro



1.pakape/vieta 50,00 eiro 70,00 eiro
7.1.2. kolektīvam, komandai:

Vieta Augstākā kārta valsts 
mērogā

Starptautiskā līmeņa 
kārta

“Grand Prix” 250,00 eiro 300,00 eiro
Augsākā
pakāpe/laureāts

200,00 eiro 250,00 eiro

1.Pakāpe/vieta 150,00 eiro 200,00 eiro
7.2. Profesionālās ievirzes izglītojamajiem, kolektīviem, komandām, viņu pedagogiem, 
kolektīvu vadītājiem, par iegūto 2. pakāpi/vietu, 3. pakāpi/vietu vai Atzinību šo Noteikumu
I.5. punktā minētajos pasākumos, piešķir rakstisku pateicību.
8. Noteikumu 6. un 7.punktā noteiktajos gadījumos, ja  izglītojamais gūst panākumus duetā, 
trio, kvartetā, noteiktā naudas balva tiek piešķirta kā kolektīvam/komandai.
9. Ja izglītojamajam vai kolektīvam/komandai ir vairāki sasniegumi, par kuriem, saskaņā ar 
šiem noteikumiem var tikt piešķirta naudas balva, to piešķir gan par Noteikumu 5. punktā 
minēto sasniegumu, gan par vienu augstāko Noteikumu 6. un 7. punktā minēto sasniegumu.
10. Pedagogam, interešu izglītības programmas, kolektīva/komandas vadītājam par 
izglītojamā vai kolektīva/komandas sagatavošanu, ja tas ieguvis Noteikumu 5., 6., 7. 
punktos minētos sasniegumus, piešķir naudas balvu 100% apmērā no izglītojamā vai 
kolektīva/komandas naudas balvas apmēra.
II. Ja pedagogs, interešu izglītības programmas vadītājs, ir sagatavojis vairākus izglītojamos 
vai kolektīvus/komandas, kuri ir ieguvuši godalgotas vietas, viņam piešķir naudas balvu gan 
par Noteikumu 5. punktā minēto sasniegumu, gan par vienu augstāko Noteikumu 6. un 7. 
punktā minēto sasniegumu.
12. Ja izglītojamo vai kolektīvu/komandu gatavojuši vairāki pedagogi, vadītāji, naudas balva 
sadalāma līdzīgās daļās. Rakstisku pateicību pasniedz katram pedagogam, vadītājam.
13. Koncertmeistaram, trenera/vadītāja asistentam, kas sagatavojis izglītojamo vai 
kolektīvu/komandu, pasniedz rakstisku pateicību.
14. Iesniegumu naudas balvu piešķiršanai Noteikumu 5., 6., un 7.punktā noteiktajos 
gadījumos, izglītības iestādes vadītājs paraksta ar drošu elektronisko parakstu un iesniedz 
pašvaldības elektroniskajā dokumentu pārvaldības sistēmā “Namejs” izskatīšanai Jēkabpils 
novada Izglītības pārvaldei pēc olimpiādes, ZPD konkursa, valsts vai starptautiskā mēroga 
skates, konkursa, sacensību norises, ne vēlāk kā līdz katra gada 10.maijam par sasniegumiem 
interešu un profesionālās ievirzes izglītībā, līdz katra gada 15.maijam par mācību 
sasniegumiem. Iesniegumam pievieno ziņas par dalību, aizpildot elektroniski Excel formātā:
14.1. Pielikumu Nr.1 par vispārējās, speciālās, interešu izglītības izglītojamo un 
kolektīvu/komandu sasniegumiem;
14.2. Pielikumu Nr.2 par profesionālās ievirzes izglītības iestāžu izglītojamo un kolektīvu/ 
komandu sasniegumiem.
15. Jēkabpils novada Izglītības pārvalde sagatavo un iesniedz Sociālo, izglītības, kultūras, 
sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejai lēmuma projektu par naudas balvu 
piešķiršanu.

Noslēguma jautājumi
16. Naudas balvas piešķir par sasniegumiem, kas iegūti mācību gada laikā.
17. Naudas balvas piešķir gadskārtējā pašvaldības budžeta ietvaros.
18. Apbalvošana notiek katru gadu svinīgā pasākumā.
19. Rakstisku pateicību un naudas balvu pasniedz domes priekšsēdētājs vai viņa pilnvarota 
persona.
20. Rakstisku pateicību par Noteikumu 5.2., 6.2., 7.2. punktos minētajiem sasniegumiem 
sagatavo Izglītības pārvalde, to pasniedz izglītības iestādes vadītājs svinīgā pasākumā 
izglītības iestādē.



21.Jēkabpils novada Izglītības pārvalde izskata tām sniegto informāciju par izciliem 
sasniegumiem, pārbauda sniegtās ziņas un pievienotos dokumentus. Izglītības pārvaldei ir 
tiesības pieprasīt iesniegt papildu informāciju vai papildu dokumentus, ja tā konstatē, ka nav 
iesniegti visi nepieciešami dokumenti vai tie ir nepilnīgi.
22.Izglītības pārvalde lēmuma projektā neiekļauj informāciju par sasniegumiem:
22.1. ja sasniegums neatbilst Noteikumos paredzētajām prasībām naudas balvas piešķiršanai;
22.2. nav norādītas visas nepieciešamās ziņas vai pievienoti nepieciešamie dokumenti, un pēc 
pieprasījuma tie nav iesniegti;
22.3. norādītas ziņas ir nepatiesas;
22.4. nokavēts iesniegšanas termiņš;
23. Naudas balvas pārskaita uz apbalvojamās personas ( 3. pielikums) vai vecāku/pilnvarotas 
personas norādīto bankas kontu ( 4. pielikums).
24. Kolektīvam/ komandai iešķirto naudas balvu ieskaita izglītības iestādes kontā un to var 
izlietot pakalpojuma apmaksai vai preču iegādei.

Sedes vaditajs 
Domes priekšsedetajs R.Ragainis



1 .pielikums

Vispārējā, speciālā , interešu izglītība 

Jēkabpils novada
............................................................................................... ( izglītības iestāde)

1.Ziņas par izglītojamo sasniegumiem IZM, VISC noteiktajās mācību priekšmetu valsts (3. posms) olimpiādēs, VISC atbalstītajās atklātajās mācību priekšmetu olimpiādēs, un 
starptautiskajās (4.posms) mācību priekšmetu olimpiādēs, kā arī IZM, VISC rīkotajās ikgadējās Latvijas skolēnu ZPD darbu reģionālajās konferencēs (2.posms) un/vai valsts konferencēs 
(3.posms),.

Noteikumi par kārtību, kādā piešķiramas naudas balvas par izciliem sasniegumiem
vispārējā, speciālajā, interešu un profesionālās ievirzes izglītībā.

N.p.k. Izglītojamā Pasākums Sasniegums Pedagoga vārds, uzvārds Pasākuma rīkotājs/ atbildīgā Ziņas, kas pierāda sasniegumu
vārds, uzvārds (pilns, precīzs /koordinējošā organizācija (protokols, internetvietnes

nosaukums) adrese utt.)

2.Ziņas par izglītojamo sasniegumiem IZM , VISC organizēto interešu izglītības programmu skašu, konkursu, festivālu augstākā līmeņa klātienes kārtās valsts un starptautiskā mērogā, 
biedrības “Latvijas mazpulki” projektu konkursu valsts līmeņa kārtās, speciālās izglītības Lietpratības konkursa reģionālajās kārtā, kā arī Sporta sacensību un čempionātu, kuras organizē Latvijas 
Skolu Sporta Federācija, Latvijas Speciālās Olimpiādes Sporta federācija, augstākā līmeņa kārtās valsts un starptautiskā mērogā, kā arī Vasaras un ziemas jauniešu un skolēnu olimpiādēs,” 
Lāses” kausa izcīņā , projekta “Sporto visa klase” valsts kārtā.

N.p Izglītoja Pasākums Sasniegums Pedagoga vārds, Koncertmeistara Pasākuma rīkotājs/ Ziņas, kas pierāda sasniegumu
.k. mā (pilns, precīzs uzvārds trenera/vadītāja asistenta atbildīgā/koordinējošā (protokols, internetvietnes

vārds, nosaukums) vārds uzvārds organizācija, nolikums ( pievienot adrese utt.)
uzvārds dokumentu vai internetvietnes 

adresi)

3. Ziņas par interešu un speciālās izglītības kolektīvu/komandu sasniegumiem sasniegumiem IZM , VISC organizēto interešu izglītības programmu skašu, konkursu, festivālu augstākā 
līmeņa klātienes kārtās valsts un starptautiskā mērogā, biedrības “Latvijas mazpulki” projektu konkursu valsts līmeņa kārtās, speciālās izglītības Lietpratības konkursa reģionālajās kārtā, kā 
arī Sporta sacensību un čempionātu, kuras organizē Latvijas Skolu Sporta Federācija, Latvijas Speciālās Olimpiādes Sporta federācija, augstākā līmeņa kārtās valsts un starptautiskā mērogā, 
kā arī Vasaras un ziemas jauniešu un skolēnu olimpiādēs,” Lāses” kausa izcīņā , projekta “Sporto visa klase” valsts kārtā.

N.p Kolektīv Pasākums Sasniegums Pedagoga vārds, Koncertmeistara/trenera/vad Pasākuma rīkotājs/ atbildīgā Ziņas, kas pierāda sasniegumu
.k. a (pilns, precīzs uzvārds ītāja asistenta /koordinējošā organizācija, (protokols, internetvietnes

veids,no nosaukums) vārds, uzvārds nolikums ( pievienot dokumentu adrese utt.)
saukums vai internetvietnes adresi)



2.pielikums
Noteikumi par kārtību, kādā piešķiramas naudas balvas par izciliem sasniegumiem 

vispārējā, speciālajā , interešu un profesionālās ievirzes izglītībā.

Profesionālās ievirzes ( mūzikas un mākslas joma) izglītība 
Jēkabpils novada

..............................................................................................( izglītības iestāde)

1. Ziņas par izglītojamo sasniegumiem Kultūras ministrijas, Latvijas Nacionālā Kultūras centra un to pārraudzībā esošo mācību iestāžu organizēto skašu, 
konkursu, festivālu augstākā līmeņa klātienes kārtās valsts un starptautiskā mērogā.

N.p.k Izglītojamā Pasākums Sasniegu Pedagoga vārds, Koncertmeistara/ darba vadītāja Pasākuma rīkotājs/ atbildīgā Ziņas, kas pierāda
vārds, (pilns, precīzs ms uzvārds asistenta vārds uzvārds /koordinējošā organizācija, sasniegumu
uzvārds nosaukums) nolikums ( pievienot 

dokumentu vai 
internetvietnes adresi)

(protokols, internetvietnes 
adrese utt.)

2. Ziņas par kolektīva/komandas sasniegumiem Kultūras ministrijas, Latvijas Nacionālā Kultūras centra un to pārraudzībā esošo mācību iestāžu organizēto 
skašu, konkursu, festivālu augstākā līmeņa klātienes kārtās valsts un starptautiskā mērogā.

N.p.k. Kolektīva Pasākums Sasniegu Pedagoga Koncertmeistara/ darba Pasākuma rīkotājs/ Ziņas, kas pierāda
veids un (pilns, ms vārds, uzvārds vadītāja asistenta atbildīgā /koordinējošā sasniegumu
nosaukums precīzs vārds, uzvārds organizācija, nolikums ( (protokols,

nosaukum pievienot dokumentu vai internetvietnes adrese
s) internetvietnes adresi) utt.)



3 .pielikums

Noteikumi par kārtību, kādā piešķiramas naudas balvas par izciliem sasniegumiem
vispārējā, speciālajā , interešu un profesionālās ievirzes izglītībā.

Iesnieguma, ko aizpilda naudas balvas saņēmējs, paraugs.

/fiziskaipersonai- vārds, uzvārds /

/fiziskai personai-personas kods /

/ fiziskai personai-dzīvesvietas adrese /

IESNIEGUMS
Jēkabpils novadā

/datums /

kontu

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAI

Lūdzu, piešķirto naudas balvu par sasniegumiem izglītībā, pārskaitīt uz manu bankas

/kredītiestādes nosaukums/

konta Nr.

Ar šo e s ,_________________________________apliecinu, ka piekrītu savu personas datu
/vārds, uzvārds/

Tālruņa numurs:________________________________________________________________

Elektroniskā pasta adrese:______________________________________________________

Apstrādei informācijas nosūtīšanai un saziņai saskaņā ar man sniegto un Jēkabpils 
novada pašvaldības privātuma politikā iekļauto (www.jekabpils.lv sadaļa Privātuma politika) 
informāciju. Esmu iepazinies ar Jēkabpils novada pašvaldības privātumā politikā iekļauto 
informāciju__________________________

/paraksts/

http://www.jekabpils.lv


4.pielikums

Noteikumi par kartību, kādā piešķiramas naudas balvas par izciliem sasniegumiem
vispārējā, speciālajā , interešu un profesionālās ievirzes izglītībā.

Iesnieguma, ko aizpilda naudas balvas saņēmēja likumiskais pārstāvis, paraugs.

/fiziskaipersonai- vārds, uzvārds /  

/fiziskai personai-personas kods /

/ fiziskai personai-dzivesvietas adrese /

IESNIEGUMS
Jēkabpils novadā

/datums /

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAI

Lūdzu manam dēlam /m eitai___________________________________ piešķirto naudas balvu
/vārds, uzvārds/ 

par sasniegumiem izglītībā pārskaitīt uz manu kontu

/kredītiestādes nosaukums/

konta Nr.

Ar šo e s ,_________________________________apliecinu, ka piekrītu savu personas datu
/vārds, uzvārds/

Tālruņa numurs:________________________________________________________________

Elektroniskā pasta adrese:______________________________________________________

Apstrādei informācijas nosūtīšanai un saziņai saskaņā ar man sniegto un Jēkabpils 
novada pašvaldības privātuma politikā iekļauto (www.jekabpils.lv sadaļa Privātuma politika) 
informāciju. Esmu iepazinies ar Jēkabpils novada pašvaldības privātumā politikā iekļauto 
informāciju__________________________

/paraksts/

http://www.jekabpils.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.04.2024. (protokols Nr.9. 41.punkts) Nr. 320

Par grozījumiem Jēkabpils novada domes 27.01.2022. lēmumā Nr.60 “Par noteikumu 
apstiprināšanu”

Ar Jēkabpils novada domes 27.01.2022. lēmumu Nr.60 “Par noteikumu apstiprināšanu” 
apstiprināti noteikumi “Noteikumi par kārtību, kādā piešķiramas naudas balvas par izciliem 
sasniegumiem izglītībā, kultūrā, sportā, un naudas balvu apmēru”.

Jēkabpils novada dome ir apstiprinājusi atsevišķu nolikumu par apbalvošanas kārtību par 
sasniegumiem izglītības jomā un līdz ar to ir nepieciešams izdarīt grozījumus Noteikumos par 
kārtību, kādā piešķiramas naudas balvas par izciliem sasniegumiem izglītībā, kultūrā, sportā, 
un naudas balvu apmēru, attiecīgi izslēdzot nolikuma noteikto apbalvošanas kārtību par 
sasniegumiem izglītības jomā.
Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5. un 7.punktu, 10.panta pirmās daļas 
21.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu, ņemot vērā 
Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejas 04.04.2024. 
lēmumu (protokols Nr. 4, 3.punkts), ņemot vērā Finanšu komitejas 11.04.2024. lēmumu 
(protokols Nr.7, 10.punkts)

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Apstiprināt grozījumus ar Jēkabpils novada domes 27.01.2022. lēmumu Nr.60 “Par 
noteikumu apstiprināšanu” apstiprinātajos noteikumos “Noteikumi par kārtību, kādā 
piešķiramas naudas balvas par izciliem sasniegumiem izglītībā, kultūrā, sportā, un naudas 
balvu apmēru” saskaņā ar pielikumu.
2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektoram.

Pielikumā: Grozījumi noteikumos “Noteikumi par kārtību, kādā piešķiramas naudas balvas 
par izciliem sasniegumiem izglītībā, kultūrā, sportā, un naudas balvu apmēru” uz 1 lp.

Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Briška 25418525

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN
SATUR LAIKA ZĪMOGU

mailto:pasts@jekabpils.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

Jēkabpils novadā

APSTIPRINĀTS 
Ar Jēkabpils novada domes

25.04.2024. lēmumu Nr.320 
(protokols Nr. 9, 41.punkts)

Grozījumi noteikumos “Noteikumos par kārtību, kādā piešķiramas naudas balvas par 
izciliem sasniegumiem izglītībā, kultūrā, sportā, un naudas balvu apmēru”

Izdoti saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu,
Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5. un 7.punktu

Izdarīt ar Jēkabpils novada domes 27.01.2022. lēmumu Nr.60 (protokols Nr.2, 56.§) “Par 
noteikumu apstiprināšanu” apstiprinātajos noteikumos “Noteikumi par kārtību, kādā 
piešķiramas naudas balvas par izciliem sasniegumiem izglītībā, kultūrā, sportā, un naudas 
balvu apmēru” šādus grozījumus:

1. Izteikt noteikumu izdošanas tiesisko pamatu šādā redakcij ā:
Izdoti saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu, 
Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5. un 7.punktu

1. Svītrot noteikumu nosaukumā vārdu “izglītībā”.
2. Izteikt 1.punktu šādā redakcij ā:

“1. Noteikumi par kārtību, kādā piešķiramas naudas balvas par izciliem sasniegumiem 
kultūrā, sportā, un naudas balvu apmēru (turpmāk -  Noteikumi), nosaka kārtību, kādā 
piešķiramas naudas balvas Jēkabpils novada pašvaldības mākslinieciskās pašdarbības 
kolektīviem vai individuālajiem izpildītājiem un viņu pedagogiem, mākslinieciskajiem 
vadītājiem, koncertmeistariem, kormeistariem, Jēkabpils novada pašvaldības dibināto 
kultūras iestāžu amatiermākslas kolektīviem, mākslinieciskajiem vadītājiem, 
koncertmeistariem, kormeistariem, Jēkabpils novada sportistiem un viņu treneriem, ja 
iegūtas godalgotas vietas un/vai atzinības valsts mēroga olimpiādēs, konferencēs, konkursos 
un sacensībās:
1.1. Kultūras ministrijas noteiktajās valsts un starptautiska mēroga skatēs, konkursos, 
festivālos;
1.2. Valsts un starptautiska mēroga sporta sacensībās.”

4. Svītrot noteikumu 2.nodaļu “Naudas balvas piešķiršana izglītībā”.
5. Svītrot 42.punktā vārdus “Jēkabpils novada Izglītības pārvalde”.
6. Svītrot 44.punktu.

Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

mailto:pasts@jekabpils.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads,LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novads

25.04.2024. (protokols Nr.9. 42.punkts) Nr. 321

Par Antūžu pamatskolas piedalīšanos Erasmus + programmas projektu konkursā

Pamatojoties uz Valsts Izglītības attīstības aģentūras (VIAA) informāciju par Eiropas 
Komisijas (EK) izsludināto Eiropas Savienības (ES) izglītības, mācību, jaunatnes un sporta 
programmas Erasmus+ 2024. gada projektu pieteikumu konkursu, Antūžu pamatskola ir 
sagatavojusi projektu pieteikumu apakšprogrammā KA122-SCH “Mācību mobilitāte: personu 
mobilitāte izglītības un mācību jomā”.

Projekta mērķis: veicināt izglītības modernizāciju un Antūžu pamatskolas 
internacionalizāciju, sniedzot iespēju Antūžu pamatskolas vadības komandai un pedagogiem 
(11 personām) piedalīties darba ēnošanas aktivitātēs. Darba ēnošanas aktivitātes tiks īstenotas 
ar mērķi pārņemt labās prakses piemērus darbā ar bērniem ar īpašām vajadzībām, veidos 
pieredzi starptautisku projektu īstenošanā, kā arī palīdzēs nodibināt kontaktus un sadarbību 
turpmāku projektu īstenošanai.

Plānotās aktivitātes: Antūžu pamatskolas vadības komanda un pedagogi plāno apmeklēt 
3 izglītības iestādes (viena Somijā, viena Polijā, viena Austrijā). Ēnošanas aktivitāšu laikā būs 
iespēja vērot stundas un mācīties no ārvalstu izglītības iestāžu vadības komandām par darba 
organizāciju izglītības iestādē, kur tiek strādāts ar bērniem ar īpašām vajadzībām. Ir plānots 
nodibināt sadarbību, uz kuras pamata Antūžu pamatskolas audzēkņi varēs turpmākos projektos 
īstenot prakses mobilitātes ārvalstīs.

Projekta nosaukums “Ēnošanas aktivitātes Antūžu pamatskolas darbiniekiem 2024” 
(ENG: Job-shadowing activities for the staff of Antuzi Elementary School 2024). Projekta 
īstenošanas periods atbalstīšanas gadījumā plānots no 2024. gada 1. jūnijā līdz 2025. gada 31. 
maijam. Projekta kopējās izmaksas sastāda - EUR 17 429,00 no tā plānotais Eiropas Komisijas 
finanšu atbalsta apmērs 100%. Nepieciešamais priekšfinansājums 20% apmērā EUR 3 485,80 
(trīs tūkstoši četri simti astoņdesmit pieci euro, 80 centu).

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4. punktu, 10.panta pirmās 
daļas 21.punktu, ņemot vērā Valsts Izglītības attīstības aģentūras (VIAA) informāciju par 
Eiropas Komisijas (EK) izsludināto Eiropas Savienības (ES) izglītības, mācību, jaunatnes un 
sporta programmas Erasmus+ 2024. gada projektu pieteikumu konkursu un, ņemot vērā 
Antūžu pamatskolas projektu pieteikumu apakšprogrammā KA122-SCH “Mācību mobilitāte: 
personu mobilitāte izglītības un mācību jomā”. ņemot vērā Sociālo, kultūras, izglītības, sporta 
un veselības aizsardzības komitejas 04.04.2024. lēmumu (protokols Nr.4, 9.punkts), Finanšu 
komitejas 11.04.2024. lēmumu (protokols Nr.7, 12.punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Piedalīties programmas Erasmus+ apakšprogrammā KA122-SCH “Mācību 
mobilitāte: personu mobilitāte izglītības un mācību jomā”.

2. Projekta apstiprināšanas gadījumā, paredzēt priekšfinansējumu 3 485,80 euro 
apmērā 2024. gadā un iekļaut šo summu budžetā nākamajos budžeta grozījumos (budžeta

mailto:pasts@jekabpils.lv


klasifikācijas kods 09.820.28).
3. Antūžu pamatskolai iesniegt Finanšu ekonomikas nodaļā dokumentus, kas 

apliecina, ka projekts ir apstiprināts vai noraidīts.
4. Projekta apstiprināšanas gadījumā pilnvarot Antūžu pamatskolas direktori slēgt 

līgumu par projekta realizēšanu.
5. Proj ekta neapstiprināšanas gadījumā lēmums zaudē spēku.
6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektoram.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Grandāne 29417388

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN
SATUR LAIKA ZĪMOGU



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
J Ē K A B P IL S  N O V A D A  D O M E 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, L V  -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS 
Jēkabpils novadā

25.04.2024. (protokols Nr.9. 43.punkts) Nr. 322

Par grozījumu Jēkabpils novada domes26.05.2022. lēmumā Nr. 484 “Par atbalstāmajām 
ārstniecības specialitātēm”

Jēkabpils pilsētas dome 2022.gada 26.maijā ir pieņēmusi lēmumu Nr. 484 “Par 
atbalstāmajām ārstniecības specialitātēm”, saskaņā ar kuru tika noteiktas atbalstāmās ārstniecības 
speciālistu specialitātes ārstniecības stipendijas piešķiršanai.

Jēkabpils novada dome 2024.gada 07.februān saņēma iesniegumu no SIA „Jēkabpils 
reģionālā slimnīca” (Nr. 1-2-2024-144) ar lūgumu izslēgt 1.8.punktu sporta ārsts -  viens 
speciālists un grozīt 1.10.punktu izsakot to “radiologs diagnosts -  divi speciālisti”.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 6.punktu, 10.panta pirmās daļas 
19. un 21.punktu, Jēkabpils novada domes 2023.gada 28.septembra saistošiem noteikumiem 
Nr.32 “Saistošie noteikumi par pašvaldības stipendiju piešķiršanu” 26.punktu, ņemot vērā SIA 
“Jēkabpils reģionālā slimnīca” 2024.gada 7.februāra iesniegumu Nr. 1-2-2024-144 un Sociālo, 
izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejas 04.04.2024. lēmumu 
(protokols Nr.4, 7.punkts), Finanšu komitejas 11.04.2024. lēmumu (protokols Nr.7, 11.punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Izdarīt Jēkabpils novada domes 2022.gada 26.maija lēmumā Nr. 484 “Par atbalstāmajām 
ārstniecības specialitātēm” šādus grozījumus:

1.1. Izslēgt 1.8.apakšpunktu;
1.2. izteikt 1.10.apakšpunktu šādā redakcijā:
“1.10. radiologs diagnosts -  divi speciālisti”
2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt domes priekšsēdētaja vietniekam veselības un sociālo 

pakalpojumu jautājumos.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Skrode 29239225

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN
SATUR LAIKA ZĪMOGU

1

mailto:pasts@jekabpils.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads,LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novads

25.04.2024. (protokols Nr.9. 44.punkts) Nr. 323

Par finansējuma piešķiršanu bērnu sporta svētkiem

Pamatojoties uz pirmsskolas mācību jomas koordinatores Inetas Aizporietes 02.04.2024. 
iesniegumu Jēkabpils novada domes priekšsēdētāja vietniekam izglītības un kultūras jautājumos 
A. Žukam, tiek lūgts piešķirt papildus līdzekļus 1000 euro apmērā Jēkabpils novada pirmsskolas 
izglītības iestāžu bērnu sporta svētku norisei. Lūgtais papildus finansējums pamatā tiks izlietots 
sporta inventāra iegādei Jēkabpils novada pirmsskolas izglītības iestādēm.

04.04.2024. Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu 
komitejā tika pieņemts lēmums, ka tiek piešķirti 1000 euro Jēkabpils novada pirmsskolas izglītības 
iestāžu bērnu sporta svētku norisei un šī summa tiek iekļauta Jēkabpils Sporta centra budžetā, 
pārceļot finansējumu 1000 euro apmēra no Finanšu komitejas līdzekļiem.

Saskaņā ar Jēkabpils novada pašvaldības un tās pakļautībā esošo iestāžu grāmatvedības 
kārtošanas un organizācijas reglamenta (turpmāk tekstā -  Reglaments) 3.3.1. nodaļu „Krājumu 
iegāde, saņemšana, izveidošana un atzīšana uzskaitē“, sporta inventārs ir krājums, par kura 
ņemšanu uzskaitē tiek sastādīts akts. Tāpat arī Reglaments nosaka, ka ne retāk kā reizi gadā ir 
jāveic inventarizācija, kuras viens no galvenajiem uzdevumiem ir konstatēt līdzekļu faktisko 
esamību. Lai tiktu ievēroti Reglamenta nosacījumi un inventarizācijas saraksti būtu korekti, 
krāj umi j āiegādāj as un j āņem uzskaitē tai iestādei, kas tos pēc fakta lietos -  šajā gadīj umā Jēkabpils 
novada pirmsskolas izglītības iestādes, kuras atrodas Jēkabpils novada Izglītības pārvaldes 
pārraudzībā.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, 7. punktu, 10.panta 
pirmās daļas 21.punktu, ņemot vērā Jēkabpils novada pašvaldības un tās pakļautībā esošo iestāžu 
grāmatvedības kārtošanas un organizācijas reglamenta 3.3.1. nodaļu un 813.punktu, Sociālo, 
izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejas 04.04.2024. lēmumu 
(protokols Nr.4, 12.punkts). Finanšu komitejas 11.04.2024. lēmumu (protokols Nr.7, 13. punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Piešķirt 1000,00 euro (viens tūkstotis eiro, 00 centi) Jēkabpils novada pirmsskolas 
izglītības iestāžu bērnu sporta svētku norisei.

2. Lēmuma 1.punktā noteikto finansējumu iekļaut Jēkabpils novada Izglītības pārvaldes 
tāmē “Dažādi” (budžeta klasifikācijas kods 09.820.04) pārceļot to no tāmes “Finanšu komitejas 
līdzekļi” (budžeta klasifikācijas kods 08.620.01) .

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības Finanšu ekonomikas 
nodaļas vadītājai.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Bobrovs29293460
Bokāne25429200
D O K U M E N T S  P A R A K S T ĪT S  A R  D R O Š U  E L E K T R O N IS K O  P A R A K S T U  U N  SA T U R  L A IK A  Z ĪM O G U

mailto:pasts@jekabpils.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.04.2024. (protokols Nr.9. 45.punkts) Nr. 324

Par finansējumu tautas mūzikas grupas “Teikas muzikanti” koncerta organizēšanai 
Latvijas bērnu un jauniešu folkloras svētkos “Pulkā eimu, pulkā teku” (Zasas Tautas nams)

Pamatojoties uz Zasas Tautas nama vadītājas Lauras Aišpures 04.04.2024. iesniegumu, 
DVS “Namejs” tika iesniegts 08.04.2024. Nr.2.7-2/24/280 papildus finansējuma pieprasījums 
Latvijas bērnu un jauniešu folkloras svētkiem “Pulkā eimu, pulkā teku” 2420,00 euro (divi tūkstoši 
četri simti divdesmi eiro, 00 centi) apmērā. Finansējumu nepieciešams paredzēt Zasas Tautas nama 
tāmē (budžeta klasifikācijas kods 09.510.01.03) tautas mūzikas grupas “Teikas muzikanti” 
koncerta organizēšanai (honorārs māksliniekiem) Latvijas bērnu un jauniešu folkloras svētku 
“Pulkā eimu, pulkā teku” ietvaros, kas notiks Zasā 2024. gada 19. maijā.

Valsts izglītības satura centrs sadarbībā ar Jēkabpils novada pašvaldību organizē 2024.gadā 
folkloras svētkus “Pulkā eimu, pulkā teku”, kas ir tradicionālās kultūras festivāls ar 
meistardarbnīcām, kopīgu tradīciju mācīšanos, kultūrvides izzināšanu un dalīšanās ar savu 
tradīciju mantojumu, veidojot koncertprogrammas. Minētais pasākums mērķtiecīgi turpina bērnu 
izglītošanu tradicionālās kultūras jomā. Plānots, ka pasākums pulcēs ap 1000 bērnu no visas 
Latvijas. Tautas mūzikas grupas “Teikas muzikanti” koncertu varēs apmeklēt ne vien folkloras 
svētku dalībnieki, bet arī vietējie iedzīvotāji un citi interesenti.

Atbilstoši Pašvaldības likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktā noteiktajam viena no 
pašvaldības autonomajām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras piedāvājumu 
un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, kā arī sniegt atbalstu kultūras norisēm.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5. punktu, 5. pantu, 10. panta 
pirmās daļas 19. punktu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 29. pantu, ņemot vērā Finanšu 
komitejas 11.04.2024. lēmumu (protokols. Nr.7, 19.punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:
1. Apmaksāt tautas mūzikas grupas “Teikas muzikanti” koncerta organizēšanu (honorārs 

māksliniekiem) 2420,00 euro (divi tūkstoši četri simti divdesmi eiro, 00 centi), Latvijas 
bērnu un jauniešu folkloras svētku “Pulkā eimu, pulkā teku” ietvaros 2024. gada 19. maijā 
Zasā.

2. Lēmuma 1.punktā minētos izdevumus apmaksāt no tāmes “Zasas Tautas nams” (budžeta 
klasifikācijas kods 08.230.45).

3. Nākošajos Jēkabpils novada pašvaldības 2024.gada budžeta grozījumos 2420,00 euro 
atgriezt tāmē “Zasas Tautas nams”, pārceļot no tāmes “Finanšu komitejas līdzekļi” 
(budžeta klasifikācijas kods 08.620.01).

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības galvenajai grāmatvedei.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R. Ragainis

Laura Aišpure, 20371520
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN

SATUR LAIKA ZĪMOGU

mailto:pasts@jekabpils.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.04.2024. (protokols Nr.9. 46.punkts) Nr. 325

Par grozījumiem Jēkabpils novada domes 28.04.2022. lēmumā Nr.374 “Par maksas 
pakalpojumu cenrādi Jēkabpils novada pašvaldības izglītības iestādēs”

Jēkabpils novada dome 28.04.2022. pieņēma lēmumu Nr. 374 (protokols Nr. 9, 87. §), 
apstiprinot maksas pakalpojumu cenrādi, tostarp, vispārējās izglītības iestādēs (2. pielikums).

Jēkabpils novada pašvaldībā 28.03.2024. saņemts Viesītes vidusskolas 28.03.2024. 
iesniegums “Par grozījumiem maksas pakalpojumu cenrādī Vispārējās izglītības iestādēm”, 
kurā lūdz veikt grozījumus un papildināt domes lēmuma 2. pielikumu ar 13.punktu -Viesītes 
vidusskolas maksas pakalpojumu izcenojumu, ņemot vērā, ka Viesītes vidusskola, Vaļņu 7, 
Viesītē, Jēkabpils novadā tiks plānotas nometnes un citi maksas pakalpojumi. Iesniegumam 
pievienots maksas pakalpojuma izvērtējums un izcenojumi, lai pamatotu nepieciešamību 
nodrošināt pakalpojumus trešajām personām.

Maksas pakalpojumu sniegšanas izmaksu aprēķinā jāietver visas izmaksas (gan tiešās, 
gan netiešās), kas rodas, sniedzot maksas pakalpojumu. Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrija ir izstrādājusi Vadlīnijas maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanai un 
izcenojumu apstiprināšanas kārtībai pašvaldībās.

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 73.panta trešo daļu mantas daļu, kas nav nepieciešama 
šā panta pirmajā daļā minētajiem mērķiem, tas ir, pašvaldības manta izmantojama pašvaldības 
administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs atbilstoši pašvaldības kompetencei, gan 
nododot to publiskā lietošanā, gan veidojot iestādes, gan dibinot kapitālsabiedrības vai 
iegūstot dalību kapitālsabiedrībās, pašvaldība var izmantot, lai saimnieciskā kārtā gūtu 
ienākumus, savukārt, saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 
novēršanas likuma 3.pantu publiska persona rīkojas ar finanšu līdzekļiem un mantu lietderīgi.

Vispārējās izglītības likumu 10. panta trešās daļas 4. un 5. punktā noteikts, ka 
vispārējās izglītības iestāde ir tiesīga sniegt dienesta viesnīcas un internātu pakalpojumus un 
veikt saimniecisko un citāda veida darbību, ja  tas netraucē vispārējās izglītības programmu 
īstenošanu, kā arī Izglītības likuma 59. panta ceturtās daļas 2. punktā noteikts, ka izglītības 
iestādes var saņemt papildu finanšu līdzekļus, sniedzot maksas pakalpojumus iestādes 
nolikumā noteiktajos gadījumos.

Lai izglītības iestādes telpas tiktu lietderīgi un racionāli izmantotas un pārvaldītas, un. 
lai sekmētu pašvaldībai noteiktās izglītības funkcijas īstenošanu, izglītības iestāde var sniegt 
nomas pakalpojumu, ja tas netraucē izglītības programmu īstenošanu ir jānosaka maksas 
pakalpojumu izcenojumi izglītības iestādes telpu nomai, līdz ar to jāveic grozījumi domes 
lēmumā, papildinot to ar maksas pakalpojumiem Viesītes vidusskolā.

Pamatojoties uz Pašvaldību likumu 4.panta pirmās daļas 4.punktu, 10.panta pirmās 
daļas 21.punktu un otrās daļas 2.punkta “d” apakšpunktu, 73.panta trešo daļu, Vispārējās 
izglītības likuma 10.panta trešās daļas 4. un 5.punktu, Izglītības likuma 59.panta ceturtās 
daļas 2.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas

mailto:pasts@jekabpils.lv


likuma 3.panta 1 .punktu, Ministru kabineta 2011.gada 3.maija noteikumiem Nr.333 „Kārtība, 
kādā plānojami un uzskaitāmi ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un ar šo pakalpojumu 
sniegšanu saistītie izdevumi, kā arī maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un 
izcenojumu apstiprināšanas kārtība”, Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr. 
97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 5.punktu, 4.1.apakšpunktu, ņemot 
vērā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas “Vadlīnijas maksas pakalpojumu 
izcenojumu noteikšanai un izcenojumu apstiprināšanas kārtībai pašvaldībās”, Sociālo, 
izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejas 04.04.2024. izskatīto 
iesniegumu (protokols. Nr.4, 14.punkts), Finanšu komitejas 11.04.2024. lēmumu (protokols. 
Nr.7, 14.punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Izdarīt Jēkabpils novada domes 28.04.2022. lēmumā Nr.374 “Par maksas 
pakalpojumu cenrādi Jēkabpils novada pašvaldības izglītības iestādēs” šādu grozījumu:

Papildināt lēmuma 2.pielikumu “Maksas pakalpojumu cenrādis Vispārējās izglītības 
iestādēs” ar 13.tabulu šādā redakcijā:

“13. Viesītes vidusskola

Nr.p.k.
Pakalpojuma veids Mērvienība

Cena
bez

PVN
(euro)

PVN
(euro)

Cena ar 
PVN 
(euro)

1. Mācību klases noma stunda 5,50 1,15 6,65
2 . Datorklases noma stunda 7,31 1,53 8,84
3. Ēdamzāles un virtuves noma nedēļa 59,70 12,54 74,24
4. Skolas sporta zāles noma stunda 12,05 2,53 14,58
5. Sporta kompleksa noma stunda 9,05 1,90 10,95
6. Skolas telpu noma 630 m2 

ar savu gultas vietu diennakts 93,19 19,57 112,76

7. Vidusskolas telpas noma nometnēm 
mēnesī

kvadrātmetrs 0,33 0,07 0,40

8. Ēdamzāles telpu noma mēnesī kvadrātmetrs 0,33 0,07 0,40
77

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt iestādes “Jēkabpils novada Izglītības pārvalde” vadītājam. 

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Loča 29344497 
Ratiņa 29461906

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.04.2024. (protokols Nr.9. 47.punkts) Nr. 326

Par grozījumu Jēkabpils novada domes 28.04.2022. lēmumā Nr.374 “Par maksas pakalpojumu 
cenrādi Jēkabpils novada pašvaldības izglītības iestādēs”

Jēkabpils novada dome 2022.gada 28.aprīlī pieņēma lēmumu Nr. 374 (protokols Nr. 9, 
87. §) un saskaņā ar lēmuma 1.punktu apstiprināja iestādes “Jēkabpils novada Izglītības pārvalde” 
maksas pakalpojuma cenrādi.

Nepieciešams papildināt Jēkabpils novada Izglītības pārvaldes maksas pakalpojumu 
cenrādi ar Jēkabpils novada Izglītības pārvaldes struktūrvienības Jēkabpils Tālākizglītības un 
informācijas tehnoloģiju centra pakalpojumu 24 stundu profesionālās kompetences pilnveides 
programmu “Zināšanu pilnveides izglītības programma speciālo zināšanu bērnu tiesību 
aizsardzības jomā”.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, 10.panta otrās daļas 
“d” apakšpunktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 
likuma 3.panta 1.punktu, Izglītības likuma 59.panta ceturtās daļas 2.punktu, Ministru kabineta 
2011.gada 3.maija noteikumiem Nr.333 „Kārtība, kādā plānojami un uzskaitāmi ieņēmumi no 
maksas pakalpojumiem un ar šo pakalpojumu sniegšanu saistītie izdevumi, kā arī maksas 
pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība”, ņemot 
vērā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas “Vadlīnijas maksas pakalpojumu 
izcenojumu noteikšanai un izcenojumu apstiprināšanas kārtībai pašvaldībās”, ņemot vērā 
Finanšu komitejas 11.04.2024. lēmumu (protokols Nr.7, 15.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Izdarīt Jēkabpils novada domes 2022.gada 28.apnļa lēmumā Nr.374 “Par maksas 
pakalpojumu cenrādi Jēkabpils novada pašvaldības izglītības iestādēs” šādu grozījumu: 
Papildināt lēmuma 1 .pielikumu “Maksas pakalpojumu cenrādis Jēkabpils novada Izglītības 
pārvaldē” ar 1.9.apakšpunktu šādā redakcijā:

Nr.p.
k.

Pakalpojuma veids Mērvienība
Cena bez 

PVN 
(euro)

PVN
(euro)

Cena ar 
PVN (euro)

1.9.

Profesionālās kompetences pilnveides 
kursi “Zināšanu pilnveides izglītības 
programma speciālo zināšanu bērnu 
tiesību aizsardzības jomā”

24 stundas 49,59 10,41 60,00

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt iestādes “Jēkabpils novada Izglītības pārvalde” 
vadītājam.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis
Grīnberga 26101166

D O K U M E N T S  P A R A K S T ĪT S  A R  D R O Š U  E L E K T R O N IS K O  P A R A K S T U  U N  SA T U R  L A IK A  Z ĪM O G U

mailto:pasts@jekabpils.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

25.04.2024. (protokols Nr.9. 48.punkts)

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

Nr. 327

Par maksas pakalpojumu cenrādi Jēkabpils novada administratīvajā pārvaldē

Jēkabpils novada pašvaldībā saņemts Aknīstes pilsētas pārvaldes vadītāja J.Strika
19.01.2024. lūgums, reģistrēts ar Nr. 2.5-5/24/199, papildināt Jēkabpils novada domes 28.04.2022. 
lēmumā Nr. 371 (protokols Nr.9, 84.§) “Par maksas pakalpojumu cenrādi Jēkabpils novada 
administratīvajā pārvaldē” ar maksas pakalpojumiem par ekskursiju Zasas muižas parkā, Asares 
muižas parkā un Gārsenes pilī un dabas takās, atbilstoši pievienotajam izmaksu aprēķinam.

Ar Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumu Nr.261 “Par Jēkabpils novada 
administratīvās pārvaldes nolikuma apstiprināšanu” ir izveidota iestāde “Jēkabpils novada 
administratīvā pārvalde” un apstiprināts iestādes nolikums. Jēkabpils novada administratīvo 
teritoriju nodaļa (turpmāk -  Pārvalde) ir iestādes struktūrvienība, kuras viens no uzdevumiem ir 
organizēt Pārvaldes pārziņā nodotās kustamās un nekustamās mantas apsaimniekošanu.

Aknīstes pilsētas pārvaldnieks J.Striks ir iesniedzis aprēķinu maksas pakalpojumiem, 
paredzot šādus izcenojumus:

Apmeklētāju kategorija

Plānotais
skaits
gada

griezumā

Cena par 
apmeklējumu 

EUR bez PVN
PVN 21%

Cena par 
apmeklējumu EUR ar 

PVN

Pieaugušie 5000 1,65 € 0,35 € 2,00 €
Studenti, skolēni, seniori 4400 0,83 € 0,17 € 1,00 €
Ģimenes 3500 2,48 € 0,52 € 3,00 €

2. Ekskursija Asares muižas parka

Apmeklētāju kategorija

Plānotais
skaits
gada

griezumā

Cena par 
apmeklējumu 

EUR bez PVN
PVN 21%

Cena par 
apmeklējumu EUR ar 

PVN

Pieaugušie 3900 1,65 € 0,35 € 2,00 €
Studenti, skolēni, seniori 3800 0,83 € 0,17 € 1,00 €
Ģimenes 3000 2,48 € 0,52 € 3,00 €

3. Ekskursija Gārsenes pili un dabas takas

Apmeklētāju kategorija

Plānotais
skaits
gada

griezumā

Cena par 
apmeklējumu 

EUR bez PVN
PVN 21%

Cena par 
apmeklējumu EUR ar 

PVN

Pieaugušie 8000 1,65 € 0,35 € 2,00 €
Studenti, skolēni, seniori 6000 0,83 € 0,17 € 1,00 €

mailto:pasts@jekabpils.lv


| Ģimenes_______________ | 7500 | 2,48 € | 0,52 € |_______ 3,00 €_______ |
Valsts kontrole ir norādījusi, ka maksas pakalpojumu sniegšanai ir jāatbilst pašvaldības 

autonomajām funkcijām. Institūcijai jāvērtē pakalpojumi, ņemot vērā to būtību un sniegšanas 
lietderību, kā arī atbilstību institūcijas darbības mērķiem un nolikumam. Institūcijas plāno tādus 
maksas pakalpojumus, pēc kuriem ir pieprasījums un kuri nekropļo uzņēmējdarbības konkurenci 
attiecīgajā teritorijā.

Ekskursiju maksas noteikšanas mērķis ir novirzīt papildus finanšu līdzekļus šo publisko 
teritoriju uzturēšanai, labiekārtošanai un to infrastruktūras uzlabošanai.

Ievērojot minēto, secināms, ka maksas pakalpojumu ieviešana atbilst pašvaldības 
autonomajai funkcijai -  gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošanu.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu un otrās daļas
2.punkta d) apakšpunktu, ņemot vērā pārvaldnieka J. Strika veiktos aprēķinus izcenojuma 
noteikšanā un, ņemot vērā Finanšu komitejas 11.04.2024. lēmumu (protokols Nr.7, 16. §),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Izdarīt Jēkabpils novada domes 28.04.2022. lēmumā Nr. 371 (protokols Nr.9, 84.§) “Par 
maksas pakalpojumu cenrādi Jēkabpils novada administratīvajā pārvaldē” šādus grozījumus:

1.1. Papildināt lēmuma pielikuma 3.tabulas “3. Jēkabpils novada administratīvo teritoriju 
nodaļā” 4.punktu “Citi pakalpojumi Gārsenes pilī” ar 4.6. apakšpunktu šādā redakcijā:

Nr.p.k. Pakalpojuma veids Mērvienība Cena bez 
PVN
(euro)

PVN
(euro)

Cena ar 
PVN
(euro)

4.6. Ekskursijas biļete 
Gārsenes pilī un dabas 
takās

4.6.1. skolēniem, studentiem, 
pensionāriem

1 persona 0,83 0,17 1,00

4.6.2. pieaugušajiem 1 persona 1,65 0,35 2,00
4.6.3. Ģimenēm3 1

apmeklējums
2,48 0,52 3,00

1.2. Papildināt lēmuma pielikuma 3.tabulu “3. Jēkabpils novada administratīvo teritoriju
nodaļā” ar 7. un 8. punktu šādā redakcijā:

Nr.p.k. Pakalpojuma veids Mērvienība Cena bez 
PVN
(euro)

PVN
(euro)

Cena ar 
PVN
(euro)

7. Pa calpojumi Zasas muižas parkā
7.1. Ekskursij as biļete Zasas 

muižas parkā
7.1.1. skolēniem, studentiem, 

pensionāriem
1 persona 0,83 0,17 1,00

7.1.2. pieaugušajiem 1 persona 1,65 0,35 2,00
7.1.3. Ģimenēm3 1

apmeklējums
2,48 0,52 3,00

8. Pakalpojumi Asares muižas parkā
8.1. Ekskursijas biļete 

Asares muižas parkā
8.1.1. skolēniem, studentiem, 

senioriem
1 persona 0,83 0,17 1,00

8.1.2. pieaugušajiem 1 persona 1,65 0,35 2,00
8.1.3. Ģimenēm3 1

apmeklējums
2,48 0,52 3,00

1.3. Papildināt lēmuma pielikumu ar 3. piezīmi šādā redakcijā:
2



“3 Ģimenei, kurā ir 1-2 pieaugušie un 2-4 bērni līdz 18 gadu vecumam, vai vienai 
daudzbērnu ģimenei, kura aprūpē trīs vai vairāk bērnu (par daudzbērnu ģimenes bērnu 
uzskatāma arī pilngadīga persona, kas nav sasniegusi 24 gadu vecumu, ja tā iegūst 
vispārējo, profesionālo vai augstāko izglītību), tai skaitā audžuģimenē ievietotus un 
aizbildnībā esošus bērnus. Ar Latvijas Goda ģimenes apliecību “3+ Ģimenes karti”, 
biļete ar 50 % atlaidi.

2. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.maijā.
3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektoram.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Jānis Striks 26389739
Dace Dzērve 22304585

3



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.04.2024. (protokols Nr.9. 49.punkts) Nr. 328

Par grozījumiem Jēkabpils novada domes 27.01.2022. lēmumā Nr. 62 “Par publisko iepirkumu 
veikšanu”

Jēkabpils novada dome ar 27.01.2022. lēmumu Nr.62 (protokols Nr.2, 58.§) “Par 
publisko iepirkumu veikšanu” noteica publisko iepirkumu veikšanas kartību Jēkabpils novada 
pašvaldībā un iestādēs, nosakot, kādus publiskos iepirkumus Iestāde “Jēkabpils novada 
administratīvā pārvalde” kā centralizēto iepirkumu institūcija veic centralizēti.

Apzinot iestāžu vajadzības, ir jāveic izmaiņas centralizēti veicamo publisko iepirkumu 
regulējumā un uzskaitījumā, to papildinot ar liftu un pacēlāju tehnisko apkopi un 
remontdarbiem, tautas tērpu un to aksesuāru iegādi, mehāniskās ventilācijas kanālu un ierīču, 
iekārtu pārbaudi un tīrīšanu.

2024.gada 29.februārī saņemts SIA “Jēkabpils ūdens iesniegums Nr. 2.-2.3/178, kas 
reģistrēts ar Nr.2.5-3/24/936, lūdzot atļaut veikt iepirkumu elektroenerģijas piegādei 
uzņēmuma darbības nodrošināšanai, pārskatot Jēkabpils novada domes 27.01.2022. lēmuma 
Nr.62 “Par publisko iepirkumu veikšanu” 2.3.apakšpunktu.

Elektroniski apzinot arī citu Jēkabpils novada kapitālsabiedrību vajadzības, elektroniski 
tika saņemta informācija, ka centralizētais iepirkums ir aktuāls SIA “Pils rajona namu 
pārvalde”, SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca”, SIA “Vidusdaugavas SPAAO”, SIA “Viesītes 
veselības un sociālās aprūpes centrs”, SIA “Jēkabpils pakalpojumi” (informācija saņemta 
telefoniski), kā rezultātā nepieciešams veikt izmaiņas regulējumā par elektroenerģijas iegādi 
Jēkabpils novada pašvaldības kapitālsabiedrību vajadzībām.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 13.punktu, Publisko iepirkumu 
likuma 1.panta 4.punktu, 26.punktu, 27.punktu, 28.punktu, 8.pantu, 9.pantu, 11.pantu,
17.pantu, 24.pantu, 25.pantu, 26.pantu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22.panta pirmo un 
otro daļu, Jēkabpils novada domes 27.01.2022. lēmumu Nr.62 “Par publisko iepirkumu 
veikšanu”, 2024.gada 29.februāra SIA “Jēkabpils ūdens iesniegumu Nr. 2.-2.3/178, kas 
reģistrēts ar Nr.2.5-3/24/936, SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” 08.04.2024. saņemto un 
reģistrēto e-pastu ar Nr.2.5-7/24/208, SIA “Pils rajona namu pārvalde” 08.04.2024. saņemto un 
reģistrēto e-pastu ar Nr.2.5-7/24/209, SIA “Vidusdaugavas SPAAO” 08.04.2024. saņemto un 
reģistrēto e-pastu ar Nr.2.5-7/24/211, SIA “Viesītes veselības un sociālās aprūpes centrs”
04.04.2024. saņemto un reģistrēto e-pastu ar Nr.2.5-7/24/212, ņemot vērā Finanšu komitejas
11.04.2024. lēmumu (protokols Nr.7, 18.§)

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Izdarīt Jēkabpils novada domes 27.01.2022. lēmumā Nr. 62 “Par publisko iepirkumu 
veikšanu” šādus grozījumus:

mailto:pasts@jekabpils.lv


1.1. Papildināt lēmumu ar 2.1.27., 2.1.28. un 2.1.29.apakšpunktu šādā redakcijā: 
“2.1.27. Liftu un pacēlāju tehniskā apkope un remontdarbi;
2.1.28. Tautas tērpu un to aksesuāru iegāde;
2.1.29. Mehāniskās ventilācijas kanālu un ierīču, iekārtu pārbaude un tīrīšana.”

1.2. Izteikt 2.3.apakšpunktu šādā redakcijā:
“2.3.Elektroenerģijas iegāde atsevišķu Jēkabpils novada pašvaldības 
kapitālsabiedrību vajadzībām.”

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektoram.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Inese Elksne 26807282

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN
SATUR LAIKA ZĪMOGU

2



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.04.2024. (protokols Nr.9, 50.§) Nr.329

Par sadarbību

Ministru kabineta 2018.gada 26.jūnija noteikumi Nr.355 “Ārpusģimenes aprūpes 
atbalsta centra noteikumi” (turpmāk -  MK noteikumi Nr.355) nosaka ārpusģimenes aprūpes 
atbalsta centru (turpmāk — Atbalsta centrs) izveidi un darbību. Saskaņā ar MK noteikumu 
Nr.355 2.punktu Atbalsta centrs nodrošina pasākumu kopumu, kas veicina bez vecāku gādības 
palikušu bērnu labklājību, drošību, patstāvību, kā arī audžuģimeņu, jo īpaši specializēto 
audžuģimeņu, un adoptētāju, aizbildņu un viesģimeņu skaita pieaugumu.

Saskaņā ar MK noteikumu Nr.355 6.1.punktu Atbalsta centri noslēdz nodomu 
protokolu ar pašvaldību par plānoto sadarbību ārpusģimenes pakalpojumu nodrošināšanā 
pašvaldībā.

Jēkabpils novada pašvaldībā 2024.gada 5.aprīlī saņemts biedrības “Profesionālo 
audžuģimeņu apvienība “Terēze””, reģistrācijas Nr.40008261787, 05.04.2024. iesniegums Nr. 
PAA/V-05/24, kurā lūdz, tostarp, noslēgt nodomu protokolu par sadarbību ārpusģimenes 
aprūpes pakalpojumu sniegšanā Jēkabpils novadā, lai veicinātu bērnu, kuri palikuši bez vecāku 
gādības nokļūšanu ģimenēs.

Saskaņā ar Lursoft Uzņēmumu datu bāzē reģistrētajām ziņām biedrības “Profesionālo 
audžuģimeņu apvienība “Terēze”” darbības mērķi ir:

- Veicināt audžuģimeņu atbalstu, savstarpējo sadarbību un interešu aizstāvību 
audžuģimeņu stāvokļa uzlabošanai Latvijas Republikā.

- Veicināt audžuģimeņu sadarbību ar valsts, pašvaldības iestādēm un nevalstiskajām 
organizācijām, uzņēmējsabiedrībām.

- Izstrādāt priekšlikumus valsts un pašvaldības institūcijām audžuģimeņu politikas 
veidošanā Latvijā, ievērojot Latvijas esošo likumdošanu.

- Informēt sabiedrību par audžuģimeņu darba specifiku un grūtībām, t.sk. veicot sociālas 
aptaujas un pētījumus par audžuģimeņu problēmām un situāciju Latvijā.

- Veicināt audžuģimeņu un audžuģimenēs ievietoto bērnu interešu tiesisko aizsardzību, 
sniedzot juridisko palīdzību.

- Sniegt sociālu un psiholoģisku palīdzību audžuģimenēm, speciālistu konsultācijas, 
organizēt atbalsta grupas.

- Organizēt izglītojošus un informatīvus pasākumus (semināri, izglītojošas programmas, 
konferences, nometnes, salidojumi, kultūras, sporta un atpūtas pasākumi) ģimenēm, 
kuras audzina bāreņus un bez vecāku gādības palikušus bērnus, daudzbērnu ģimenēm, 
krīzes situācijā nonākušām ģimenēm.

- Domstarpību padomes izveidošana ar mērķi aizstāvēt audžuģimeņu un audžuģimenēs 
ievietoto bērnu intereses konflikta situācijās ar valsts, pašvaldības iestādēm, t.sk. 
izglītības, veselības un sociālajām institūcijām, un konflikta situācijās ar 
audžuģimenēs ievietoto bērnu bioloģiskajiem vecākiem, radiniekiem

- Audžuģimeņu datu bāzes veidošana un uzturēšana.

mailto:pasts@jekabpils.lv


- Izveidot fondu audžuģimeņu, bāreņu un bez vecāku gādības palikušu bērnu atbalstam
piesaistot ziedojumus.
Biedrība “Profesionālo audžuģimeņu apvienība “Terēze””, reģistrācijas 

Nr.40008261787, 05.04.2024. iesniegumā norāda, ka biedrība darbojoties caur savām 
struktūrvienībām -  Ārpusģimenes aprūpes atbalsta centriem, veicina bez vecāku gādības 
palikušu bērnu labklājību, drošību, patstāvību, kā arī audžuģimeņu, jo īpaši specializēto 
audžuģimeņu, kā arī adoptētāju, aizbildņu, viesģimeņu skaita pieaugumu. Centru darbības 
mērķgrupas ir potenciālās un esošās audžuģimenes, specializētās audžuģimenes, aizbildņi, 
adoptētāji un viesģimenes, kā arī šajās ģimenēs uzņemtie bērni. Atbalsta centri no 2018. gada 
oktobra pilda Bērnu tiesību aizsardzības likuma 36.1 panta otrajā daļā minēto ārpusģimenes 
aprūpes atbalsta centriem deleģēto valsts pārvaldes uzdevumu, - nodrošināt valsts atbalstu 
ārpusģimenes aprūpes pakalpojumu sniegšanā. Biedrības atbalsta centra speciālisti nodrošinās 
atbalsta pakalpojumus Jēkabpils novadā dzīvojošajām audžuģimenēm, aizbildņiem un 
adoptētājiem, tai skaitā ģimenēs ievietotajiem bērniem, psihologa un sociālā darbinieka 
konsultācijas, atbalsta grupas, attīstošā pedagoga konsultācijas ar ABA terapijas elementiem 
kā arī, sadarbībā ar novada Sociālo dienestu, sniegs citus, ģimenēm un bērniem nepieciešamos 
pakalpojumus. Tāpat Atbalsta centrs veicinās audžuģimeņu, adoptētāju un aizbildņu kustības 
popularizēšanu.

Lai īstenotu efektīvu, mērķtiecīgu un koordinētu ārpusģimenes aprūpes pakalpojumu 
nodrošināšanu Jēkabpils novada pašvaldībā, kā rezultātā stiprinot ārpusģimenes aprūpes 
pakalpojumus un nodrošinot to pieejamību tuvāk pakalpojuma saņēmēju dzīvesvietai, kas 
veicinās bez vecāku gādības palikušu bērnu labklājību, drošību, patstāvību, kā arī 
audžuģimeņu, jo īpaši specializēto audžuģimeņu, un adoptētāju, aizbildņu un viesģimeņu skaita 
pieaugumu, ir atbalstāma sadarbība ar biedrību “Profesionālo audžuģimeņu apvienība 
“Terēze”” par sadarbību ārpusģimenes aprūpes pakalpojumu sniegšanā Jēkabpils novadā.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 11.punktu un 10.panta pirmās 
daļas 27. punktu, Bērnu tiesību aizsardzības likuma 36.1 panta otro daļu, Ministru kabineta 
2018.gada 26.jūnija noteikumu Nr.355 “Ārpusģimenes aprūpes atbalsta centra noteikumi”
2.punktu un 6.1. apakšpunktu, ņemot vērā biedrības “Profesionālo audžuģimeņu apvienība 
“Terēze”” 2024.gada 5.apnļa iesniegumu Nr. PAA/V-05/24 un ņemot vērā Finanšu komitejas
11.04.2024. lēmumu (protokols. Nr.7, 20.punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Noslēgt nodomu protokolu ar biedrību “Profesionālo audžuģimeņu apvienība 
“Terēze””, reģistrācijas Nr.40008261787, juridiskā adrese: Kartupeļu ielā 25, Rīgā, LV-1004, 
par sadarbību ārpusģimenes aprūpes atbalsta centra pakalpojumu sniegšanā, atbilstoši 
pielikumā esošajam nodomu protokolam.

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.
3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada domes priekšsēdētāja vietniekam 

veselības un sociālo pakalpojumu jautājumos Aivaram Vanagam.

Pielikumā: Nodomu protokols par sadarbību ārpusģimenes aprūpes atbalsta centra 
pakalpojumu sniegšanā uz 2 lp.
Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Loča 29344497

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA
ZĪMOGU



Pielikums 
pie Jēkabpils novada domes

25.04.2024. lēmumam №.50 
(protokols Nr.9, 329.§)

NODOMU PROTOKOLS 
par sadarbību ārpusģimenes aprūpes atbalsta centra 

pakalpojumu sniegšanā

Dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas datums

Biedrība “Profesionālo audžuģimeņu apvienība “Terēze”” (turpmāk -  biedrība), reģistrācijas 
Nr.40008261787, juridiskā adrese: Kartupeļu ielā 25, Rīgā, LV-1004, tās valdes priekšsēdētājas Ārijas 
Martukānes personā, kura rīkojas saskaņā ar statūtiem, no vienas puses

un

Jēkabpils novada pašvaldība, reģistrācijas Nr.90000024205, adrese: Brīvības iela 120, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads, LV -  5201, tās Jēkabpils novada domes priekšsēdētāja Raivja Ragaiņa personā, kurš 
darbojas pamatojoties uz Pašvaldību likumu un Jēkabpils novada domes 2023.gada 13.jūlija 
saistošajiem noteikumiem Nr. 26 “Jēkabpils novada pašvaldības nolikums”, no otras puses, abi kopā 
saukti Puses,

Saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 26.jūnija noteikumiem Nr.354 “Audžuģimenes noteikumi” un 
Ministru kabineta 2018.gada 26.jūnija noteikumu Nr.355”Ārpusģimenes aprūpes atbalsta centra 
noteikumi” 6.1.apakšpunktu, noslēdz šādu nodomu protokolu (turpmāk -  Protokols):

1. Puses vienojas savstarpēji sadarboties, lai Pašvaldībā nodrošinātu pasākumu kopumu, kas veicina 
bez vecāku gādības palikušu bērnu labklājību, drošību, patstāvību, kā arī audžuģimeņu, jo  īpaši 
specializēto audžuģimeņu, kā arī adoptētāju, aizbildņu, viesģimeņu pieaugumu.

2. Ārpusģimenes aprūpes atbalsta centra (turpmāk -  Centrs) darbības mērķgrupas ir potenciālās un 
esošās audžuģimenes, specializētās audžuģimenes, aizbildņi, adoptētāji un viesģimenes, kā arī 
šajās ģimenēs uzņemtie bērni.

3. Pušu saistības ietvaros Centrs:
3.1. Piesaista jaunas audžuģimenes, aizbildņus, adoptētājus un viesģimenes īpaši veicinot 

specializēto audžuģimeņu skaita pieaugumu;
3.2. Nodrošina audžuģimenēm, tai skaitā specializētajām audžuģimenēm, mācības atbilstoši ar 

Bērnu aizsardzības centru (pirms reorganizācijas - Valsts bērnu tiesību aizsardzības 
inspekciju) saskaņotajai mācību programmai;

3.3. Nodrošina mācības potenciālajiem adoptētājiem;
3.4. Iesniedz bāriņtiesā psihologa atzinumu par laulātā (personas) piemērotību audžuģimenes 

statusa iegūšanai, laulāto (personas) raksturojumu un informāciju par mācību programmas 
apguvi;

3.5. Iesniedz bāriņtiesā psihologa atzinumu par audžuģimenes piemērotību specializētās 
audžuģimenes statusa iegūšanai attiecīgajā specializācijā, audžuģimenes raksturojums un 
informācija par mācību programmas apguvi;

3.6. Ja nepieciešams, nodrošina psihologa un sociālā darbinieka atbalstu šo noteikumu 
audžuģimeņu un specializēto audžuģimeņu mācību un laulāto (personas) un audžuģimenes 
piemērotības izvērtēšanas laikā;

3.7. Izstrādā un īsteno audžuģimenes un specializētās audžuģimenes atbalsta un tajā ievietotā 
bērna individuālās attīstības plānu;

3.8. Nodrošina psihosociālo atbalstu audžuģimenēm un specializētajām audžuģimenēm, tai skaitā 
ģimenē ievietotajam bērnam;



3.9. Nodrošina atbalsta centra speciālistu, tai skaitā sociālā darbinieka un psihologa, atbalstu 
audžuģimenei un specializētajai audžuģimenei;

3.10. Katru gadu vismaz astoņu akadēmisko stundu apjomā nodrošina zināšanu pilnveides mācības 
audžuģimenēm un specializētajām audžuģimenēm;

3.11. Nodrošina atlīdzības par specializētās audžuģimenes pienākumu pildīšanu aprēķināšanu un 
izmaksu un vienreizēju mājokļa iekārtošanas kompensācijas izmaksu specializētajām 
audžuģimenēm;

3.12. Pēc bāriņtiesas pieprasījuma sniedz informāciju par audžuģimeni vai specializēto 
audžuģimeni, tai skaitā par bērnu, kā arī sniegtajiem pakalpojumiem;

3.13. Nodrošina psihologa konsultācijas un atbalsta grupas adoptētājiem, aizbildņiem, viesģimenēm 
un pēc bāriņtiesas pieprasījuma sniedz atzinumu;

3.14. Nodrošina sadarbību ar bāriņtiesām, sociālajiem dienestiem, atbalsta centriem un citām 
iestādēm atbalsta sniegšanā audžuģimenēm un specializētajām audžuģimenēm, tai skaitā ģimenē 
ievietotajiem bērniem;

3.15. Vienas darbdienas laikā sniedz bāriņtiesai informāciju par apstākļiem, kas var būtiski ietekmēt 
audžuģimenes vai specializētās audžuģimenes darbību vai ievietotā bērna aprūpi;

3.16. Organizē audžuģimenē vai specializētajā audžuģimenē ievietotā bērna saskarsmi ar vecākiem, 
brāļiem (pusbrāļiem), māsām (pusmāsām), radiniekiem vai bērnam tuvām personām;

3.17. Jebkurā diennakts laikā bāriņtiesai vai policijai sniedz informāciju par krīzes audžuģimenēm, 
kuras nekavējoties var uzņemt bērnu savā aprūpē;

3.18. Var īstenot citus pakalpojumus, kas saistīti ar Centra mērķu sasniegšanu un uzdevumu 
īstenošanu, t.sk. resursu piesaisti šā Protokola 2.punktā noteiktajām mērķgrupām.

4. Pašvaldība apņemas veicināt un atbalstīt Centra sadarbību ar bāriņtiesu, sociālo dienestu un citām 
Pašvaldības iestādēm šā Protokola 3.punkta apakšpunktos noteikto Centra uzdevumu īstenošanai, 
kā arī nodrošināt ar telpām Centra darbībai;

5. Puses apņemas sadarboties, ievērojot Latvijas Republikā spēkā esošos normatīvos aktus, kā arī 
Ārpusģimenes aprūpes atbalsta centra darbības vadlīnijas un citus dokumentus.

6. Protokola noslēgšanas pamatā ir Pušu vēlēšanās abpusēji sadarboties bērnu labāko interešu 
īstenošanā.

7. Puses apņemas izrādīt savstarpēju pretimnākšanu gadījumos, kas nav paredzēti šajā Protokolā.
8. Šis Protokols stājas spēkā, kad to ir parakstījušas abas Puses, un ir spēkā uz 10 gadiem.
9. Katra no Pusēm var pārtraukt šā Protokola darbību, rakstiski informējot par to otru Pusi. Šādā 

gadījumā Protokola darbība izbeidzas vienu mēnesi pēc datuma, kad attiecīgā Puse ir nosūtījusi 
otrai Pusei rakstisku paziņojumu par šā Protokola darbības pārtraukšanu.

10. Šo Protokolu var grozīt vai papildināt ar Pušu rakstisku vienošanos, kas tiek noformēta Protokola 
pielikuma veidā, un pēc abpusējas parakstīšanas kļūst par šā Protokola neatņemamu sastāvdaļu.

11. Šis Protokols ir noformēts uz divām lapām, parakstīts ar elektronisko parakstu un laika zīmogu un 
tiks iesniegts Labklājības ministrijā.

Biedrība “Profesionālo audžuģimeņu 
apvienība ”Terēze””
valdes priekšsēdētāja

Jēkabpils novada pašvaldība
Domes priekšsēdētājs

Ārija Martukāne Raivis Ragainis



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.04.2024. (protokols Nr.9, 51.§) Nr.330

Par nedzīvojamo telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā (Draudzības aleja 26-75, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads)

Jēkabpils novada pašvaldībā (turpmāk -  Pašvaldība) 2024.gada 26.martā saņemta 
Biedrības “Profesionālo audžuģimeņu apvienība “Terēze”, reģistrācijas Nr.40008261787, 
juridiskā adrese Kartupeļu iela 25, Rīgā, LV-1004 (turpmāk -  PAA ”Terēze”) 26.03.2024. 
vēstule Nr.PAA/V-03/24 “Par telpām Draudzības alejā 26, Jēkabpilī” (Pašvaldības reģistrācijas 
Nr.2.5-3/24/1491) un PAA ”Terēze” 05.04.2024. vēstule Nr.PAA/V-05/24 “Par nodomu 
protokolu un telpām Draudzības alejā 26, Jēkabpilī” (Pašvaldības reģistrācijas Nr.2.5- 
3/24/1491), kuros, lai nodrošinātu ārpusģimenes aprūpes atbalsta centriem noteikto, deleģēto 
valsts pārvaldes uzdevumu un sociālo pakalpojumu īstenošanu, lūgts t.sk. Pašvaldībai piešķirt 
bezatlīdzības lietošanas tiesības uz telpām Draudzības alejā 26, Jēkabpilī, ar telpu kopējo 
platību 132,8 m2 no tām 33 m2 ir koplietošanas telpas, biedrībai “ Profesionālo audžuģimeņu 
apvienībai “Terēze” ar līguma termiņu līdz 5 gadiem, pakalpojumu sniegšanai Jēkabpils pilsētas 
un novada ģimenēm un bērniem (turpmāk -  Vēstules). Pievienots, t.sk. starp Valsts bērnu 
tiesību aizsardzības inspekcija, reģistrācijas Nr.90002056949 (turpmāk -  Inspekcija) un PAA 
“Terēze” 28.12.2023.noslēgtais Līgums par finansiālu atbalstu ārpusģimenes aprūpes 
pakalpojumu sniegšanā Nr.6.6-1/147 (turpmāk -  Līgums).

Vēstulēs norādīts, ka PAA “Terēze”, darbojoties caur savām struktūrvienībām -  
Ārpusģimenes aprūpes atbalsta centriem (turpmāk -  Atbalsta centrs), veicina bez vecāku 
gādības palikušu bērnu labklājību, drošību, patstāvību, kā arī audžuģimeņu, jo īpaši specializēto 
audžuģimeņu, kā arī adoptētāju, aizbildņu, viesģimeņu skaita pieaugumu. Atbalsta centru 
darbības mērķgrupas ir potenciālās un esošās audžuģimenes, specializētās audžuģimenes, 
aizbildņi, adoptētāji un viesģimenes, kā arī šajās ģimenēs uzņemtie bērni. Atbalsta centri no 
2018. gada oktobra pilda Bērnu tiesību aizsardzības likuma 36.1 panta otrajā daļā minēto 
ārpusģimenes aprūpes atbalsta centriem deleģēto valsts pārvaldes uzdevumu, - nodrošināt valsts 
atbalstu ārpusģimenes aprūpes pakalpojumu sniegšanā. Tāpat vēstulēs norādīts, ka Atbalsta 
centra speciālisti nodrošinās atbalsta pakalpojumus Jēkabpils novadā dzīvojošajām 
audžuģimenēm, aizbildņiem un adoptētājiem, tai skaitā ģimenēs ievietotajiem bērniem, 
psihologa un sociālā darbinieka konsultācijas, atbalsta grupas, attīstošā pedagoga konsultācijas 
ar Abba terapijas elementiem kā arī, sadarbībā ar novada Sociālo dienestu, sniegs citus, 
ģimenēm un bērniem nepieciešamos pakalpojumus. Atbalsta centrs plāno veicināt 
audžuģimeņu, adoptētāju un aizbildņu kustības popularizēšanu.

Līguma 1.punkts nosaka, ka PAA “Terēze” struktūrvienība “Atbalsta centrs “Terēze””, 
reģistrācijas Nr.91437718849, adrese -  Pils iela 11, Tukums, LV - 3101, pilda Bērnu tiesību 
aizsardzības likuma 36.1 panta otrajā daļā ārpusģimenes aprūpes atbalsta centriem noteikto 
deleģēto valsts pārvaldes uzdevumu, - nodrošina valsts atbalstu ārpusģimenes aprūpes 
pakalpojumu sniegšanā (turpmāk — pakalpojumi), un Inspekcija atbilstoši valsts budžeta 
iespējām paredz līdzekļus pakalpojumu izpildei (pakalpojumu finansēšanai, Atbalsta centra

mailto:pasts@jekabpils.lv


administrēšanas izdevumiem) un pārrauga šo pakalpojumu izpildi. Tāpat minētā līguma
2.punktā noteikts, ka Līguma 1. punktā minētie pakalpojumi ietver Ministru kabineta 2018. 
gada 26. jūnija noteikumu Nr. 355 “Ārpusģimenes aprūpes atbalsta centra noteikumi” III nodaļā 
minētos pasākumus (pasākumu kopumu, kas veicina bez vecāku gādības palikušu bērnu 
labklājību, drošību, patstāvību, kā arī audžuģimeņu, jo īpaši specializēto audžuģimeņu, kā arī 
adoptētāju, aizbildņu, viesģimeņu skaita pieaugumu).

Ar Jēkabpils novada domes 2024.gada 25. aprīļa lēmumu Nr.329 “Par sadarbību” 
nolemts ar PAA “Terēze” noslēgt Nodomu protokolu par sadarbību ārpusģimenes aprūpes 
atbalsta centra pakalpojumu sniegšanā, kurā norādīts, ka Pašvaldība nodrošina ar 
nedzīvojamām telpām Ārpusģimenes aprūpes atbalsta centra darbībai.

Pašvaldības tiesiskajā valdījumā atrodas nekustamais īpašums ar kadastra numuru 
56019003000 Draudzības aleja 26-75, Jēkabpils, Jēkabpils novads, kura sastāvā ietilpst 
nedzīvojamā telpu grupa ar kadastra apzīmējumu 56010022910001075 (biroja telpas) 
Draudzības alejā 26-75, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā ar kopējo platību 172,80 m2 (atbilstoši
29.02.2024. Telpu grupas kadastrālās uzmērīšanas lietai). Minētā telpu grupa atrodas būves ar 
kadastra apzīmējumu 56010022910001 (dzīvojamā māja) pirmajā stāvā (ar atsevišķu ieeju), 
kurā pieejami nodošanai lietošanā būtu kabineti 99,8 m2 Tādējādi ir iespējams nodot lietošanā 
nedzīvojamās telpas (kabinetus): Nr.075-2 ar platību 28,5 m2, Nr.075-3 ar platību 7,4 m2, 
Nr.075-4 ar platību 19,2 m2, Nr.075-5 ar platību 8,0 m2, Nr.075-11 ar platību 11,4 m2 un 
Nr.075-12 ar platību 25,3 m2 ar kopējo platību 99,8 m2, un koplietošanas nedzīvojamo iekštelpu 
Nr.075-1 ar platību 9,5 m2 , Nr.075-6 ar platību 1,9 m2, Nr.075-7 ar platību 1,7 m2, Nr.075-8 
ar platību 1,9 m2 un Nr.075-9 ar platību 2,5 m2 un Nr.075-10 ar platību 15,5 m2, kuru kopējā 
platība ir 33,0 m2, domājamo daļu 23,56 m2 platībā. Telpas ir labā tehniskā stāvoklī un 
lietošanai derīgas. Minēto telpu atlikusī bilances vērtība uz 01.01.2024.- 785,55 euro.

Bērnu tiesību aizsardzības likuma 36.1 panta otrā daļa nosaka, ka Atbalstu ārpusģimenes 
aprūpes pakalpojumu sniegšanā nodrošina Atbalsta centrs. Ministru kabineta 2018. gada 26. 
jūnija noteikumu Nr. 355 “Ārpusģimenes aprūpes atbalsta centra noteikumi” 2. punkts nosaka, 
ka Atbalsta centrs nodrošina pasākumu kopumu, kas veicina bez vecāku gādības palikušu bērnu 
labklājību, drošību, patstāvību, kā arī audžuģimeņu, jo īpaši specializēto audžuģimeņu, un 
adoptētāju, aizbildņu un viesģimeņu skaita pieaugumu. Savukārt minēto noteikumu III nodaļā 
noteiktas prasības Atbalsta centram.

Atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 
likuma 5.panta otrās daļas 5.punktu, publiska persona savu mantu nodod privātpersonai vai 
kapitālsabiedrībai tai deleģēto valsts pārvaldes uzdevumu pildīšanai, arī publiskās personas 
pakalpojumu sniegšanai. Savukārt minētā likuma trīs prim daļa nosaka, ka tiesību subjekts, 
kuram nodota manta bezatlīdzības lietošanā, nodrošina attiecīgās mantas uzturēšanu, arī sedz 
ar to saistītos izdevumus. Ņemot vērā, ka ar Līgumu PAA “Terēze” caur atbalsta centru pilda 
Bērnu tiesību aizsardzības likuma 36.1 panta otrajā daļā ārpusģimenes aprūpes atbalsta centriem 
noteikto deleģēto valsts pārvaldes uzdevumu - nodrošina valsts atbalstu ārpusģimenes aprūpes 
pakalpojumu sniegšanā, tad, lai veicinātu minēto pakalpojumu saņemšanu Jēkabpils pilsētas un 
novada iedzīvotājiem būtu nododamas bezatlīdzības lietošanā PAA “Terēze” brīvās 
nedzīvojamās telpas Draudzības alejā 26-75, Jēkabpils, Jēkabpils novadā.

Atbilstoši iepriekš minētā likuma 5.panta ceturtajai daļai ja  bezatlīdzības lietošanā 
paredzēts nodot publiskas personas nekustamo īpašumu vai kustamo mantu uz laiku, kas ilgāks 
par pieciem gadiem, lēmumu par to pieņem attiecīgi Ministru kabinets vai atvasinātas publiskas 
personas orgāns, ja likumā vai Ministru kabineta noteikumos nav paredzēts citādi.

Pamatojoties uz likuma Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu un
21.punktu, Bērnu tiesību aizsardzības likuma 36.1 panta otro daļu, Ministru kabineta 2018. gada
26. jūnija noteikumu Nr. 355 “Ārpusģimenes aprūpes atbalsta centra noteikumi” III nodaļu, 
Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta otrās 
daļas 5.punktu, trešo daļu, trīs prim daļu, ceturto un sesto daļu, starp Valsts bērnu tiesību 
aizsardzības inspekcija, reģistrācijas Nr.90002056949 un biedrību “Profesionālo audžuģimeņu

2



apvienība “Terēze” 28.12.2023. Līguma par finansiālu atbalstu ārpusģimenes aprūpes 
pakalpojumu sniegšanā Nr.6.6-1/147 1., 2. punktu, Jēkabpils novada domes 2024.gada 25. 
aprīļa lēmumu Nr.329 “Par sadarbību” un ņemot vērā Finanšu komitejas 11.04.2024. lēmumu 
(protokols Nr.7, 21.punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj :

1. Nodot bezatlīdzības lietošanā Biedrībai “Profesionālo audžuģimeņu apvienība 
“Terēze””, reģistrācijas Nr.40008261787, juridiskā adrese Kartupeļu iela 25, Rīgā, LV-1004, 
nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 56019003000 Draudzības aleja 26-75, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads telpu grupas ar kadastra apzīmējumu 56010022910001075 (biroja telpas) 
Draudzības alejā 26-75, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, nedzīvojamās telpas (kabinetus): Nr.075- 
2 ar platību 28,5 m2, Nr.075-3 ar platību 7,4 m2, Nr.075-4 ar platību 19,2 m2, Nr.075-5 ar 
platību 8,0 m2, Nr.075-11 ar platību 11,4 m2 un Nr.075-12 ar platību 25,3 m2, ar kopējo platību 
99,8 m2, un koplietošanas nedzīvojamo iekštelpu Nr.075-1 ar platību 9,5 m2 , Nr.075-6 ar 
platību 1,9 m2, Nr.075-7 ar platību 1,7 m2, Nr.075-8 ar platību 1,9 m2 un Nr.075-9 ar platību
2,5 m2 un Nr.075-10 ar platību 15,5 m2 ar kopējo platību 33,0 m2, domājamo daļu 23,56 m2 
platībā, kuras atrodas būves ar kadastra apzīmējumu 56010022910001 (dzīvojamā māja) 
Draudzības aleja 26, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, pirmajā stāvā (turpmāk -  Telpas).

2. Lēmuma 1.punktā norādītās Telpas tiek nodotas ar mērķi tās izmantot biedrības 
“Profesionālo audžuģimeņu apvienība “Terēze”” pakalpojumu sniegšanai Jēkabpils novada 
ģimenēm un bērniem, t.sk. Bērnu tiesību aizsardzības likuma 36.1 panta otrajā daļā 
ārpusģimenes aprūpes atbalsta centriem noteikto deleģēto valsts pārvaldes uzdevumu, - 
nodrošina valsts atbalstu ārpusģimenes aprūpes pakalpojumu sniegšanā nodrošināšanai.

3. Noslēgt līgumu ar biedrību “Profesionālo audžuģimeņu apvienība “Terēze”” par 
lēmuma 1.punktā norādīto Telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā norādot, ka līgums ir spēkā 
no 2024.gada 1.maija uz laiku, kamēr biedrība “Profesionālo audžuģimeņu apvienība “Terēze”” 
pilda Bērnu tiesību aizsardzības likuma 36.1 panta otrajā daļā ārpusģimenes aprūpes atbalsta 
centriem noteikto deleģēto valsts pārvaldes uzdevumu, - nodrošina valsts atbalstu ārpusģimenes 
aprūpes pakalpojumu sniegšanā nodrošināšanai, bet ne ilgāk kā līdz 2029.gada 30.aprīlim.

4. Biedrībai “Profesionālo audžuģimeņu apvienība “Terēze”” ir pienākums 
nekavējoties paziņot Jēkabpils novada pašvaldībai par lēmuma 3.punktā norādītā Bērnu tiesību 
aizsardzības likuma 36.1 panta otrajā daļā ārpusģimenes aprūpes atbalsta centriem noteiktā 
deleģētā valsts pārvaldes uzdevuma pildīšanas pārtraukšanu.

5. Noteikt, ka Patapinājuma līgums par nedzīvojamo telpu nodošanu bezatlīdzības 
lietošanā tiek izbeigts un lēmuma 1.punktā norādītās Telpas nododamas atpakaļ, ja:

5.1. Telpas tiek izmantotas pretēji tā nodošanas bezatlīdzības lietošanā mērķim (tai 
skaitā telpa tiek iznomāta trešajām personām);

5.2. biedrība “Profesionālo audžuģimeņu apvienība “Terēze”” nepilda vai pārkāpj 
līguma noteikumus;

5.3. biedrība “Profesionālo audžuģimeņu apvienība “Terēze”” pārtrauc Bērnu tiesību 
aizsardzības likuma 36.1 panta otrajā daļā ārpusģimenes aprūpes atbalsta centriem noteiktā 
deleģētā valsts pārvaldes uzdevuma pildīšanu;

5.4. telpas ir nepieciešamas Jēkabpils novada pašvaldībai savu funkciju nodrošināšanai.
6. Patapinājuma līgumā par nedzīvojamo telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

norādīt, ka biedrība “Profesionālo audžuģimeņu apvienība “Terēze”” sedz ar Jēkabpils novada 
pašvaldības starpniecību nodrošinātos komunālos pakalpojumus, kas saistīti ar Telpu 
siltumapgādi, ūdensapgādi, kanalizāciju un atkritumu izvešanu, apsaimniekošanu un citus 
maksājumus, kā arī maksā par elektroenerģijas apgādi atbilstoši skaitītāja radījumiem.

7. Lēmums zaudē spēku, ja divu mēnešu laikā no tā pieņemšanas brīža, patapinājuma 
līgums par 1.punktā norādīto Telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā netiek noslēgts.

3



8. Kontroli par lēmuma izpildi veikt iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” 
vadītājam.

Pielikumā: Līgums par nedzīvojamo telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā ar pielikumu uz 
4lp.

Sedes vaditajs
Domes priekšsedetajs R.Ragainis

Vineta Verečinska 26814985

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN
SATUR LAIKA ZĪMOGU

4



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS 
Jēkabpils novadā

25.04.2024. (protokols Nr.9, 52.§) Nr.331

Par grozījumiem Jēkabpils novada domes 19.08.2021. lēmumā Nr.108 “Par Jēkabpils novada 
civilās aizsardzības plāna, civilās aizsardzības komisijas nolikuma un civilās aizsardzības 
komisijas sastāva apstiprināšanu”

Ņemot vērā Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta 04.04.2024. vēstuli Nr. 22-1.28/473, 
tiek lūgts precizēt Jēkabpils novada domes 19.08.2021. lēmumu Nr.108 “Par Jēkabpils novada 
civilās aizsardzības plāna, civilās aizsardzības komisijas nolikuma un civilās aizsardzības 
komisijas sastāva apstiprināšanu” un nolikumu attiecībā uz amata nosaukumiem, proti, aizstāt 
vārdus “Zemgales reģiona brigādes” ar vārdiem “Zemgales reģiona pārvaldes” un vārdus 
“Jēkabpils daļas komandiera vietnieks” ar vārdiem “Aknīstes posteņa komandieris”.

Jēkabpils novada pašvaldībā saņemta Valsts Meža dienesta 10.04.2024. vēstule Nr.DVM.1- 
5/51, kurā iestāde informē, ka Valsts meža dienestā ir notikušas strukturālas izmaiņas, kuru 
rezultātā Sēlijas virsmežniecība un Dienvidlatgales virsmežniecība ir apvienotas, izveidojot 
Dienvidu virsmežniecību. Ir mainījies arī mežniecību personālsastāvs un amata pienākumi, līdz ar 
to, darbam Jēkabpils novada Medību koordinācijas komisijā un Jēkabpils novada Civilās 
aizsardzības komisijā deleģēts Valsts meža dienesta Dienvidu virsmežniecības Jēkabpils 
mežniecības vecākais mežzinis Andris Sēlis.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 18.punktu, Civilās aizsardzības un 
katastrofu pārvaldīšanas likuma 10.panta pirmās daļas 6.punktu, 11.panta pirmās daļas 2.punktu, 
ceturtās daļas 1. un 2.punktu, Ministru kabineta 2017.gada 26.septembra noteikumu Nr.582 
„Noteikumi par pašvaldību sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijām” 5., 6., 7., 8. un
9.punktu, ņemot vērā Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta 04.04.2024. vēstuli Nr. 22
1.28/473, Valsts Meža dienesta 10.04.2024. vēstuli Nr.DVM.1-5/51, Finanšu komitejas
11.04.2024. lēmumu (protokols Nr.7, 17. §),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Izdarīt Jēkabpils novada domes 19.08.2021. lēmumā Nr.108 “Par Jēkabpils novada 
civilās aizsardzības plāna, civilās aizsardzības komisijas nolikuma un civilās aizsardzības 
komisijas sastāva apstiprināšanu” šādus grozījumus:

1.1. Aizstāt lēmuma 2.2.2.apakšpunktā vārdus “Zemgales reģiona brigādes” ar vārdiem 
“Zemgales reģiona pārvaldes” un vārdus “Jēkabpils daļas komandiera vietnieks” ar 
vārdiem “Aknīstes posteņa komandieris”;

1.2. Papildināt lēmumu ar 2.2.9.apakšpunktu šādā redakcijā:
“2.2.9. Valsts meža dienesta Dienvidu virsmežniecības Jēkabpils mežniecības vecākais 
mežzinis Andris Sēlis.”

2. Izdarīt Jēkabpils novada civilās aizsardzības komisijas nolikumā, kas apstiprināts 
ar Jēkabpils novada domes 19.08.2021. lēmumu Nr.108 “Par Jēkabpils novada civilās aizsardzības 
plāna, civilās aizsardzības komisijas nolikuma un civilās aizsardzības komisijas sastāva 
apstiprināšanu” šādus grozījumus:

mailto:pasts@jekabpils.lv


2.1. Aizstāt nolikuma 6.punktā un 8.1.apakšpunktā vārdus “Zemgales reģiona brigādes” ar 
vārdiem “Zemgales reģiona pārvaldes”;

2.2. Izteikt nolikuma 8.6.apakšpunktu šādā redakcijā:
“8.6. Valsts meža dienesta Dienvidu virsmežniecības Jēkabpils mežniecība;”

2.3. Papildināt nolikumu ar 8.7.-8.9.apakšpunktiem šādā redakcijā:
“8.7. Jēkabpils novada pašvaldības policija;
8.8. Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta Brigāžu atbalsta centrs Jēkabpilī;
8.9. SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca.”

2.4. Papildināt nolikuma 13.punktu ar teikumu šādā redakcijā: “Komisijas locekļiem par 
darbu komisijā netiek veikta papildus samaksa atbilstoši Jēkabpils novada pašvaldības 
iestādēs strādājošo darba samaksas, sociālo garantiju un atvaļinājumu nolikuma
13.punktā noteiktajam.”

2.5. Izteikt nolikuma 24.punktu šādā redakcijā:
“24. Komisijas apziņošanas kārtība

3. Lēmumu nosūtīt Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestam un Valsts meža dienesta 
Dienvidu virsmežniecībai.

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektoram.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Upmace 28447413
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN

SATUR LAIKA ZĪMOGU
2



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.04.2024. (protokols Nr.9, 53.§) Nr.332

Par grozījumu Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumā Nr.232 “Par Tradicionālo konfesiju 
konsultatīvās komisijas izveidošanu un nolikuma apstiprināšanu"

Ar Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumu Nr.232 “Par Tradicionālo konfesiju 
konsultatīvās komisijas izveidošanu un nolikuma apstiprināšanu” (protokols Nr.9, 68.§) izveidota 
Tradicionālo konfesiju konsultatīvā komisija un apstiprināts komisijas nolikums.

Jēkabpils novada pašvaldībā 12.03.2024. saņemts Endžeļu Vecticībnieku draudzes 
padomes priekšsēdētāja Jurija Zamarajeva iesniegums (reģistrēts ar Nr.2.5-2/24/977) par 
izslēgšanu no Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas sastāva.

Jēkabpils novada pašvaldībā 13.03.2024. saņemts Jēkabpils Vecticībnieku draudzes 
priekšsēdētāja un Endžeļu Vecticībnieku draudzes pārstāvja Jevgēnija Anohina iesniegums 
(reģistrēts ar Nr.2.5-2/24/1005) par iekļaušanu Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas 
sastāvā.

Saskaņā ar Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas nolikuma 22.punktu komisijas 
priekšsēdētājs, viņa vietnieks un locekļi var tikt izslēgti no Komisijas sastāva ar Domes lēmumu 
uz šīs personas iesnieguma pamata.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 13.punktu, 21.punktu, ņemot 
vērā Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas nolikuma 9. un 22.punktu, Jurija Zamarajeva
12.03.2024. iesniegumu Nr.2.5-2/24/977, Jevgēnija Anohina 13.03.2024. iesniegumu Nr.2.5- 
2/24/1005), ņemot vērā Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu 
komitejas 04.04.2024. lēmumu (protokols Nr.4, 4.punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Izdarīt Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumā Nr.232 “Par Tradicionālo 
konfesiju konsultatīvās komisijas izveidošanu un nolikuma apstiprināšanu” šādu grozījumu:

Izteikt lēmuma 2.11. apakšpunktu šādā redakcijā:
“2.11. Jēkabpils Vecticībnieku draudzes priekšsēdētājs un Endžeļu Vecticībnieku draudzes 

pārstāvis Jevgēnijs Anohins.”
2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektoram.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Iveta Upmace 28447413

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN
SATUR LAIKA ZĪMOGU

mailto:pasts@jekabpils.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

Par grozījumu Jēkabpils novada domes 24.03.2022. lēmuma Nr.230 "Par Jēkabpils novada 
pašvaldības dzīvojamo maju privatizācijas komisiju"

Ar Jēkabpils novada domes 24.03.2022. lēmumu Nr.230 "Par Jēkabpils novada 
pašvaldības dzīvojamo māju privatizācijas komisiju" ir apstiprināta Jēkabpils novada pašvaldības 
dzīvojamo māju privatizācijas komisija.

Jēkabpils novada pašvaldībā 09.04.2024. saņemts Teritorijas plānošanas un īpašumu 
pārvaldīšanas nodaļa vadītājas I.Feldmanes iesniegums (reģ.nr.1-3/24/184) ar lūgumu veikt 
izmaiņas Jēkabpils novada pašvaldības dzīvojamo māju privatizācijas komisijas sastāvā.

Saskaņā ar Jēkabpils novada dzīvojamo māju privatizācijas komisijas nolikuma 
(apstiprināts ar Jēkabpils novada domes 24.03.2022. lēmumu Nr.230 "Par Jēkabpils novada 
pašvaldības dzīvojamo māju privatizācijas komisiju") 6.punktu, komisiju piecu locekļu sastāvā 
un tās priekšsēdētāju ieceļ attiecīgās pašvaldības dome.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, 10.panta pirmās 
daļas 19.punktu, ņemot vērā I.Feldmanes 09.04.2024. iesniegumu (reģ.nr.1-3/24/184), Finanšu 
komitejas 11.04.2024. lēmumu (protokols Nr.7, 22.§),

1. Izdarīt Jēkabpils novada domes 24.03.2022. lēmumā Nr.230 "Par Jēkabpils novada 
pašvaldības dzīvojamo māju privatizācijas komisiju" šādu grozījumu:

Svītrot lēmuma 1.2.4.apakšpunktu.
2. Izdarīt Jēkabpils novada dzīvojamo māju privatizācijas komisijas nolikumā, kas 

apstiprināts ar Jēkabpils novada domes 24.03.2022. lēmumu Nr.230 "Par Jēkabpils novada 
pašvaldības dzīvojamo māju privatizācijas komisiju"", šādu grozījumu:

Aizstāt nolikuma 6.punktā vārdu “piecu” ar vārdu ”četru”
3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektoram. 

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Iveta Upmace 28447413

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.04.2024. (protokols Nr.9, 54.§) №.333

Jēkabpils novada dome nolemj:

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN
SATUR LAIKA ZĪMOGU

mailto:pasts@jekabpils.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.04.2024. (protokols Nr.9, 55.§) Nr.334

Par grozījumu Jēkabpils novada domes 23.12.2021. lēmumā Nr.622 "Par Jēkabpils novada 
pašvaldības Komisijas darījumiem ar lauksaimniecības zemes iegūšanu īpašumā izveidošanu"

Ar Jēkabpils novada domes 23.12.2021. lēmumu Nr.622 "Par Jēkabpils novada 
pašvaldības Komisijas darījumiem ar lauksaimniecības zemes iegūšanu īpašumā izveidošanu" ir 
apstiprināta komisija darījumiem ar lauksaimniecības zemes iegūšanu īpašumā.

Jēkabpils novada pašvaldībā 09.04.2024. saņemts Teritorijas plānošanas un īpašumu 
pārvaldīšanas nodaļa vadītājas I.Feldmanes iesniegums (reģ.nr.1-3/24/184) ar lūgumu veikt 
izmaiņas komisijas sastāvā.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, 10.panta pirmās 
daļas 19.punktu, ņemot vērā I.Feldmanes 09.04.2024. iesniegumu (reģ.nr.1-3/24/184), M.Ļaksas
10.04.2024. sniegto piekrišanu (DVS “Namejs”), Finanšu komitejas 11.04.2024. lēmumu 
(protokols Nr.7, 23.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. No komisijas darījumiem ar lauksaimniecības zemes iegūšanu īpašumā sastāva izslēgt 
I.Ieleju un komisijas sastāvā iekļaut Vecāko nekustamā īpašuma speciālisti M.Ļaksu.

2. Izdarīt Jēkabpils novada domes 23.12.2021. lēmumā Nr.622 "Par Jēkabpils novada 
pašvaldības Komisijas darījumiem ar lauksaimniecības zemes iegūšanu īpašumā izveidošanu" 
šādu grozījumu:

Aizstāt 1.5.apakšpunktā vārdus “Ilze Ieleja” ar vārdiem “Maija Ļaksa”
3. Personāla vadības nodaļai 15 dienu laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas paziņot Valsts 

ieņēmumu dienestam par grozījumiem valsts amatpersonu sarakstā.
4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” 

vadītājam.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Iveta Upmace 28447413

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN
SATUR LAIKA ZĪMOGU

mailto:pasts@jekabpils.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

Par grozījumiem Jēkabpils novada domes 23.12.2021. lēmuma Nr.623 “Par Nekustamo īpašumu 
jautājumu izskatīšanas komisijas izveidošanu un nolikuma apstiprināšanu”

Ar Jēkabpils novada domes 23.12.2021. lēmumu Nr.623 "Par Nekustamo īpašumu 
j autājumu izskatīšanas komisij as izveidošanu un nolikuma apstiprināšanu " ir apstiprināta komisij a 
darījumiem ar lauksaimniecības zemes iegūšanu īpašumā.

Jēkabpils novada pašvaldībā 09.04.2024. saņemts Teritorijas plānošanas un īpašumu 
pārvaldīšanas nodaļa vadītājas I.Feldmanes iesniegums (reģ.nr.1-3/24/184) ar lūgumu veikt 
izmaiņas komisijas sastāvā.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, 10.panta pirmās daļas
19.punktu, ņemot vērā I.Feldmanes 09.04.2024. iesniegumu (reģ.nr.1-3/24/184), Z.Jaudzemas 
piekrišanu darboties komisijā, Finanšu komitejas 11.04.2024. lēmumu (protokols Nr.7, 24.§),

1. No Nekustamo īpašumu jautājumu izskatīšanas komisijas sastāva izslēgt I.Ieleju un 
komisijas sastāvā iekļaut Teritorijas plānotāju Z.Jaudzemu.

2. Izdarīt Jēkabpils novada domes 23.12.2021. lēmumā Nr.623 "Par Nekustamo īpašumu 
jautājumu izskatīšanas komisijas izveidošanu un nolikuma apstiprināšanu" šādu grozījumu:

Aizstāt 2.5.apakšpunktā vārdus “Ilze Ieleja” ar vārdiem “Zita Jaudzema”
3. Personāla vadības nodaļai 15 dienu laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas paziņot Valsts 

ieņēmumu dienestam par grozījumiem valsts amatpersonu sarakstā.
4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” 

vadītājam.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Iveta Upmace 28447413

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.04.2024. (protokols Nr.9, 56.§) №.335

Jēkabpils novada dome nolemj:

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN
SATUR LAIKA ZĪMOGU

mailto:pasts@jekabpils.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒ K A B P IL S  N O V A D A  D O M E 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, L V  -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS 
Jēkabpils novadā

25.04.2024. (protokols Nr.9, 57.§) Nr.336

Par nolikuma apstiprināšanu (līgumu aprites kārtība)

Jēkabpils novada domes 13.07.2023. saistošo noteikumu Nr.26 “Jēkabpils novada 
pašvaldības nolikums” III nodaļā ir noteikta vispārēja kārtībā, kādā Jēkabpils novada pašvaldībā 
tiek slēgti publisko tiesību līgumi.

Jēkabppils novada dome 13.07.2023. pieņēma lēmumu Nr.632 “Par pašvaldības darba 
reglamenta apstiprināšanu”, ar kuru ir apstiprināts Jēkabpils novada pašvaldības darba reglaments. 
Reglamenta 86. punktā noteikts, ka Jēkabpils novada dome apstiprina Jēkabpils novada 
administrtaīvās pārvaldes un Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes līgumu noslēgšanas un saistību 
izpildes kontroles kārtību. Citu domes izveidoto iestāžu līgumu noslēgšanas un saistību izpildes 
kontroles kārtību nosaka iestādes vadītājs.

Jēkabpils novada dome 22.02.2024. pieņēma lēmumu Nr.151 “Par nolikuma 
apstiprināšanu”, ar kuru apstiprināts Jēkabpils novada administratīvās pārvaldes līgumu aprites 
nolikums.

Ņemot vērā iepriekš minēto, nepieciešams apstiprināt līgumu aprites kārtību iestādē 
“Jēkabpils novada Attīstības pārvalde”, pielīdzinot līgumu aprites nolikumu pēc tās analoģijas, lai 
abās iestādēs būtu vienota pieeja līgumu apritei, kā arī jāņem vērā, ka ir līgumi, kuru sagatavošana 
ir “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” kompetencē un tos paraksta pašvaldības nolikumā 
noteiktās paraksttiesīgās Jēkabpils novada pašvaldības amatpersonas.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Valsts pārvaldes 
iekārtas likuma 73. panta pirmās daļas 4. punktu, 89. pantu, Publisko iepirkumu likuma 60. pantu, 
Starptautisko un Latvijas Republikas nacionālo sankciju likuma 11.1 un 11.3 pantu, Ministru 
kabineta 2012. gada 6. novembra noteikumu Nr.748 “Dokumentu un arhīvu pārvaldības 
noteikumi” 2.12. apakšpunktu un 32. punktu, Jēkabpils novada domes 13.07.2023. saistošo 
noteikumu Nr.26 “Jēkabpils novada pašvaldības nolikums” 9.punktu, III nodaļu, Jēkabpils novada 
domes pašvaldības darba reglamenta, kas apstiprināts ar Jēkabpils novada domes 13.07.2023. 
lēmumu Nr.632 “Par pašvaldības darba reglamenta apstiprināšanu” 86. punktu, Jēkabpils novada 
domes 22.02.2024. lēmumu Nr.151 “Par nolikuma apstiprināšanu”, Jēkabpils novada domes 
27.01.2022. lēmumu Nr.62 “Par publisko iepirkumu veikšanu”, ņemot vērā Finanšu komitejas
04.04.2024. lēmumu (protokols Nr.4, 6. punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Apstiprināt Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes līgumu aprites nolikumu saskaņā ar 
pielikumu.

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes vadītājam. 

Pielikumā: Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes līgumu aprites nolikums uz 3 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R. Ragainis

Bondare-Heisele, 29375905

mailto:pasts@jekabpils.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒ K A B P IL S  N O V A D A  D O M E 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, L V  -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

Jēkabpils novadā

APSTIPRINĀTS 
ar Jēkabpils novada domes

25.04.2024. lēmumu Nr.336 
(protokols Nr.9, 57.§)

Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes līgumu aprites nolikums

Izdots saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 
73.pantapirmās daļas 4.punktu

I. Vispārīgie jautājumi
1. Nolikums nosaka līgumu aprites un saistību izpildes kontroles kārtību iestādē “Jēkabpils 

novada Attīstības pārvalde” (turpmāk -  Pārvalde).
2. Pārvalde patstāvīgi uzglabā līgumus, kurus, pārstāvot Jēkabpils novada pašvaldību, paraksta 

pārvaldes vadītājs atbilstoši Pārvaldes nolikumam (turpmāk -  pašvaldības paraksttiesīgā 
persona) vai Jēkabpils novada domes (turpmāk -  dome) lēmumiem.

3. Līgumu slēgšanas kārtību starp Jēkabpils novada pašvaldību un personām nosaka normatīvie 
akti un šis nolikums.

II. Privāto tiesību līgumu vispārēja aprites kārtība
4. Priekšlikumus līgumu noslēgšanai var iesniegt Jēkabpils novada dome, tās komitejas un 

komisijas, Pārvaldes vadītājs un Pārvaldes administrācijas darbinieki.
5. Iesniedzot priekšlikumus, jānorāda līguma būtība, priekšmets, izpildes nosacījumi, 

finansēšanas avots un tā pieejamība un cita būtiska informācija, kura nepieciešama līguma 
sagatavošanai un noslēgšanai.

6. Pēc priekšlikumu saņemšanas līgumu projektus savas kompetences ietvaros sagatavo vai par 
tiem sniedz atzinumu:

6.1. Jurists (iepirkumu speciālists) -  zemes nomas līgumi piemājas saimniecību vajadzībām, 
piegādes, pakalpojumu un būvdarbu līgumi, atbilstoši 10. punktā noteiktajai līgumcenai.

6.2. Administratīvās pārvaldes Personāla vadības nodaļa -  darba līgumi;
6.3. Jurists -  līgumi, kuri nav minēti 6.1., 6.2. un 6.4.apakšpunktos, bet līgumu slēgšana ir 

Pārvaldes kompetencē;
6.4. Vides un dabas resursu aizsardzības nodaļa - rūpnieciskās zvej as tiesību nomas līgumi, kurus 

ģenerē specializētā informāciju tehnoloģiju sistēma.
7. Pirms līguma parakstīšanas līguma projektu, kas ir Pārvaldes kompetencē, vizē Pārvaldes 

jurists, izņemot darba līgumus un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumus, kuri tiek 
ģenerēti izmantojot specializētu informāciju tehnoloģiju sistēmu.

8. Līgums tiek vīzēts izdarot par to attiecīgu atzīmi uz līguma (papīra formātā), norādot vizētāja 
amatu, vārdu uzvārdu un vizēšanas datumu, vai līgumus, kas tiek parakstīti ar drošu 
elektronisko parakstu, vīzē izmantojot dokumentu vadības sistēmas “Namejs” (turpmāk -

2

mailto:pasts@jekabpils.lv


DVS), uzdevuma “saskaņot” starpniecību.
9. Darba līgumu aprites noteikumi noteikti kvalitātes vadības sistēmas procesā “Darba tiesisko 

attiecību nodibināšana vai iecelšana amatā” un Jēkabpils novada domes lēmumos.
10. Publisko būvdarbu līgumus, un publisko piegādes vai pakalpojuma līgumus, kuru 

noslēgšanu Pārvalde neveic patstāvīgi saskaņā ar domes noteikto līgumcenu ir iestādes 
“Jēkabpils novada administratīvā pārvalde” kompetencē, līgumu aprites noteikumi, tai skaitā 
tiesiskuma kontroles kārtība noteikta iestādes “Jēkabpils novada administratīvā pārvalde” 
Jēkabpils novada administratīvās pārvaldes līgumu aprites nolikumā.

11. Pārvaldes jurists, pirms līguma projekta vizēšanas un nodošanas paraksttiesīgajai personai 
uz parakstu pārliecinās, ka nepastāv apstākļi, kuri liegtu noslēgt attiecīgo līgumu. Pārbaudot 
par darījuma partneri un patiesā labuma guvēju vismaz: paraksttiesīgās vai pilnvarotās 
personas tiesību pārstāvēt attiecīgo personu, Lursoft datu bāzē sadaļas “AML izziņa” un 
“Pārbaude sankciju sarakstos”, VID Publiskojamo datu bāzē pieejamo Politiski nozīmīgu 
personu sarakstu, Finanšu izlūkošanas dienesta pieejamo sarakstu: 
https://sankcijas.fid.gov.lv/, u.c. pašvaldībai pieejamās datubāzes.

12. Konstatējot apstākļus, kuri liedz slēgt līgumu, tas netiek virzīts uz parakstu un par ko tiek 
informēts atbildīgais darbinieks, kurš iesniedzis ierosinājumu līguma slēgšanai, un tiek par 
to tiek izdarīta atzīme izmantojot DVS uzdevumu “nesaskaņot” un norādot pamatojumu 
līguma nesaskaņošanai, vai papīra formāta līgumiem atzīme par nesaskaņošanu tiek veikta 
uz līguma projekta.

13. Vides un dabas resursu aizsardzības nodaļa patstāvīgi veic nolikuma 11.punktā noteiktās 
darbības pirms rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu noslēgšanas.

14. Jurists pirms līguma vizēšanas nodod līgumu saskaņošanai atbildīgajam darbiniekam vai 
nodaļas vadītājam, kura atbildībā ir nozare, kurā tiek slēgts līgums vai ir atbildīgs par 
budžeta tāmju izpildi vai citam administrācijas darbiniekam, kura pienākumos ietilpst 
attiecīgais nozares jautājums.

15. Līguma projektu nepieciešams saskaņot ar Finanšu ekonomikas nodaļas atbildīgo 
darbinieku, lai pārliecinātos par budžeta līdzekļu pietiekamību, ja līgums paredz izdevumus 
no pašvaldības budžeta.

16. Līguma projekts netiek virzīts uz parakstu, ja Finanšu ekonomikas nodaļas atbildīgais 
darbinieks ir veicis atzīmi par nepietiekamiem budžeta līdzekļiem vai to nav saskaņojis 
administrācijas darbinieks, kuram līguma projekts nodots saskaņošanai.

17. Gadījumā, ja ir saņemts atteikums saskaņot līguma projektu, tad atbildīgais par līguma 
saistību izpildi atkārtoti var ierosināt līguma projekta virzīšanu uz parakstu, ja ir novērsti 
norādītie trūkumi.

III. Līgumu saistību izpildes kontrole
18. Noslēgto līgumu saistību izpildi kontrolē:
18.1. Personāla vadības nodaļa -  darba līgumi;
18.2. Citus līgumus -  darbinieki (iestāde) pēc domes lēmumos vai amatu aprakstos noteiktās 

kompetences vai Pārvaldes vadītāja, Jēkabpils novada domes priekšsēdētāja, tā vietnieku vai 
Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektora vai izpilddirektora vietnieka rīkojuma.

19. Atbildīgie darbinieki:
19.1. veic nepieciešamās darbības saistību izpildes uzraudzībai un nodrošināšanai;
19.2. atbilstoši domes noteiktajai kārtībai nodrošina pieprasījumu iesniegšanu nepieciešamo 

budžeta līdzekļu iekļaušanai pašvaldības budžetā, bet ja tie iekļauti nepietiekamā apmērā, 
veic attiecīgu rīcību saistību tālākai izpildei;

19.3. informē tiešo vadītāju, Pārvaldes vadītāju un domes priekšsēdētāju par riskiem, kuri var 
iestāties pašvaldībai līguma saistību izpildes ietvaros;

19.4. sagatavo nepieciešamos domes lēmumu projektus;
19.5. veic citas darbības, kuras nepieciešamas pašvaldības saistību izpildes nodrošināšanai.
20. Atbildīgie par noslēgto līgumu saistību izpildi tiek norādīti DVS, norādot atbildīgo ar 

attiecīgu sistēmas atzīmi. Gadījumā, ja darbinieks, kurš DVS ir noteikts kā atbildīgais par
3

https://sankcijas.fid.gov.lv/


līguma izpildes kontroli, konstatē, ka līguma izpildes kontrole neietilpst viņa pienākumos 
vai nav viņa kompetencē, tas griežas pie sava tiešā vadītāja ar lūgumu mainīt atbildīgo par 
līguma izpildes kontroli. Par veiktajām izmaiņām attiecībā uz atbildīgo par noslēgto līgumu 
izdarāma atzīme DVS blokā piezīmes.

21. Par Pārvaldes struktūrvienībai uzticēto pienākumu izpildi atbild attiecīgās struktūrvienības 
vadītājs.

22. Līgumos noteiktos finanšu maksājumus veic Administratīvās pārvaldes Grāmatvedības 
nodaļa un par līguma finanšu saistību atkārtotu neizpildi sniedz informāciju Pārvaldes 
vadītājam, kuras struktūrā ir attiecīgais atbildīgais darbinieks, kurš atbildīgs par konkrētā 
līguma izpildes kontroli. Ja Jēkabpils novada pašvaldība nepilda uzņemtās finanšu saistības, 
tad informācija sniedzama arī izpilddirektoram un Jēkabpils novada domes priekšsēdētājam.

IV. Līgumu uzskaite, glabāšana un izsniegšanas kārtība
23. Noslēgtie līgumi tiek glabāti Pārvaldē atbilstoši apstiprinātajai lietu nomenklatūrai.
24. Pārvaldē tiek uzglabāti arī līgumi, kurus ir slēgušas citas Jēkabpils novada pašvaldības 

paraksttiesīgās amatpersonas - domes priekšsēdētājs vai priekšsēdētāja vietnieki, kuras nav 
noteiktas nolikuma 2.punktā, bet Pārvaldei ir pilnvarots uzglabāt līgumus.

25. Līgumu oriģinālus pēc to parakstīšanas reģistrē un uzskaita DVS Jēkabpils novada 
pašvaldības Klientu apkalpošanas nodaļa, Pārvaldes referents vai lietvedis, atbilstoši 
Pārvaldes vai Jēkabpils novada pašvaldības Administratīvas pārvaldes lietu nomenklatūrai. 
Papīra formāta līgumu oriģināli līdz nodošanai arhīvā tiek glabāti pie atbildīgā darbinieka 
vai pie lietveža atbilstoši apstiprinātajai lietu nomenklatūrai, izņemot darba līgumus, 
līgumus par algotiem pagaidu sabiedriskiem darbiem, nodarbinātības pasākumiem vasaras 
brīvlaikā personām, kuras iegūst izglītību vispārējās, speciālās vai profesionālās izglītības 
iestādēs, kurus uzskaita, reģistrē un glabā Personāla vadības nodaļa. Elektroniski parakstītie 
līgumus uzglabā DVS.

26. Jēkabpils novada pašvaldības Grāmatvedības nodaļa un citas struktūrvienības neveic 
nekādus norēķinus un darbības, kas izriet no līguma satura, kamēr uz tā nav atzīmes par 
līguma reģistrāciju.

27. Personas, pie kurām saskaņā ar šo nolikumu glabājas līgumu oriģināli, atbild par to 
saglabāšanu un tos izsniegt var tikai pēc atbilstoša pieprasījuma vai uz tiesu vai pēc izziņas 
iestāžu pieprasījuma, nododot arhīvā, iesniedzot prasību tiesā vai pēc Pārvaldes vadītāja vai 
Jēkabpils novada domes priekšsēdētāja rīkojuma.

28. Ar līgumu oriģināliem var iepazīties struktūrvienībā, kur tiek uzglabāti līgumu oriģināli.
29. Persona, kuras glabāšanā atrodas līgumi, tos izsniedzot, nodrošina nodošanas fakta 

dokumentēšanu.

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs R.Ragainis

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN
SATUR LAIKA ZĪMOGU

4



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.04.2024. (protokols Nr.9, 58.§) Nr.337

Par kārtības apstiprināšanu (kritēriji nomas maksas samazinājuma gradācijai un piemērošanai)

Jēkabpils novada dome 2021. gada 23. decembrī ar lēmumu Nr.541 apstiprināja kārtību 
“Kritēriji nomas maksas samazinājuma gradācijai un piemērošanai pašvaldības īpašumiem, 
izņemot lauksaimniecības zemi”.

2023. gada 13. decembrī Eiropas Komisija ir apstiprinājusi un 2023. gada 15. decembrī 
Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī publicējusi jaunu de minimis atbalsta regulējumu: 
Komisijas Regulu 2023/2831 par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 108. panta 
piemērošanu de minimis atbalstam (turpmāk -  Komisijas regula Nr.2023/2831), kas aizvieto 
Komisijas 2013. gada 18.decembra Regulu Nr.1407/2013 par Līguma par Eiropas Savienības 
darbību 107. un 108. panta piemērošanu de minimis atbalstam.

Komisijas regula Nr.2023/2831 stājusies spēkā 2024. gada 1. janvārī. Tā ir piemērojama 
līdz 2030.gada 31.decembrim, vai, ņemot vērā pārejas nosacījumu, kas paredz, ka pēc attiecīgās 
regulas spēkā esības perioda beigām ikvienu de minimis atbalstu, kas atbilst attiecīgās regulas 
nosacījumiem, var likumīgi piešķirt vēl sešus turpmākos mēnešus, -  kopumā līdz 2031.gada 30. 
jūnijam.

Ņemot vērā minēto, ir nepieciešams apstiprināt jaunu kārtību par kritērijiem nomas 
maksas samazinājuma gradācijai un piemērošanai pašvaldības īpašumiem, izņemot 
lauksaimniecības zemi, attiecīgi iekļaujot normas attiecībā par de minimis atbalsta piešķiršanas 
nosacījumiem un kārtību, atbalsta uzskaiti un dokumentu uzglabāšanu atbilstoši Komisijas 
regulai.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. punktu, Komercdarbības 
atbalsta kontroles likuma 10. panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra 
noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 87., 88. un 89.punktu, 
Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un 
apbūves tiesības noteikumi” 49., 50. un 51.punktu, ņemot vērā Eiropas Komisijas 2023. gada
13. decembra Regulu (ES) 2023/2831 par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 108. 
panta piemērošanu de minimis atbalstam (Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis, 2023. gada
15. decembris, sērijas Nr. L), LR Finanšu ministrijas 11.04.2024. atzinumu Nr. 7-4/18 /1089 
“Par kārtības “Kritēriji nomas maksas samazinājuma gradācijai un piemērošanai pašvaldības 
īpašumiem, izņemot lauksaimniecības zemi” projektu”, ņemot vērā Attīstības un 
tautsaimniecības komitejas 11.03.2024. lēmumu (protokols Nr.3, 11. punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Apstiprināt kārtību “Kritēriji nomas maksas samazinājuma gradācijai un piemērošanai 
pašvaldības īpašumiem, izņemot lauksaimniecības zemi” (pielikumā).

mailto:pasts@jekabpils.lv


2. Atzīt par spēku zaudējušu Jēkabpils novada domes 23.12.2021. lēmumu №.541 “Par 
kritērijiem nomas maksas samazinājuma gradācijai un piemērošanai pašvaldības īpašumiem, 
izņemot lauksaimniecības zemi”.
3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektoram.

Pielikumā: Kritēriji nomas maksas samazinājuma gradācijai un piemērošanai pašvaldības 
īpašumiem, izņemot lauksaimniecības zemi uz 2 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R. Ragainis

Liepa 29991839

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN
SATUR LAIKA ZĪMOGU

2



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

Jēkabpils novadā

APSTIPRINĀTS 
ar Jēkabpils novada domes

25.04.2024. lēmumu Nr.337 
(protokols Nr.9, 58.§)

Kritēriji nomas maksas samazinājuma gradācijai un piemērošanai pašvaldības 
īpašumiem, izņemot lauksaimniecības zemi

Izdots saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 
“Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi ” 89.punktu, 

Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 
“Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi ” 51.punktu

1. Kārtība nosaka kritērijus nomas maksas samazinājuma gradācijai un piemērošanai 
Jēkabpils novada pašvaldības nekustamajiem īpašumiem, izņemot lauksaimniecības zemi.

2. Nomas objekta nomas maksu nosaka, pieaicinot neatkarīgu vērtētāju, vai 
normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos - atbilstoši Jēkabpils novada domes apstiprinātajam 
nomas pakalpojumu maksas cenrādim, ņemot vērā neatkarīga vērtētāja noteikto tirgus nomas 
maksu.

3. Pašvaldībai un nomniekam, savstarpēji vienojoties, uz noteiktu laika periodu var 
samazināt nomas maksu, ja  nomnieks apņemas nomas līguma darbības laikā nomas objektā 
ievērot vismaz vienu no 4.1. - 4.6.apakšpunktu nosacījumiem.

4. Nomas maksas samazinājumu piemēro pēc šādiem kritērijiem un šādā apmērā:
4.1. radot jaunas darba vietas:
4.1.1. 50% apmērā, ja tiks izveidotas vairāk nekā 20 jaunas darba vietas;
4.1.2. 25% apmērā, ja tiks izveidotas 10 -  20 jaunas darba vietas;
4.1.3. 10% apmērā, ja tiks izveidotas mazāk nekā 10 jaunas darba vietas.
4.2. veicot nozīmīgus finansiālos ieguldījumus (investīcijas), kas nodrošinās 

saimnieciskās darbības paplašināšanu vai dažādošanu:
4.2.1. 50% apmērā, ja ieguldījumu apjoms ir vairāk nekā 400 000 euro;
4.2.2. 25% apmērā, ja ieguldījumu apjoms ir no 200 000 -  400 000 euro;
4.2.3. 10% apmērā, ja ieguldījumu apjoms ir no 100 000 -  200 000 euro.
4.3. veicot finansiālos ieguldījumus (investīcijas), kas sekmēs inovāciju vai jaundibinātu 

ražošanas uzņēmumu veidošanos:
4.3.1. 50% apmērā, ja ieguldījumu apjoms ir vairāk kā 400 000 euro;
4.3.2. 25% apmērā, ja ieguldījumu apjoms ir no 200 000 -  400 000 euro;
4.3.3. 10% apmērā, ja ieguldījumu apjoms ir no 100 000 -  200 000 euro.
4.4. veicot ieguldījumus nomas objekta infrastruktūras attīstībā:
4.4.1. 50 % apmērā, ja  ieguldījumu apjoms ir vairāk kā 400 000 euro;
4.4.2. 25 % apmērā, ja  ieguldījumu apjoms ir no 200 000 -  400 000 euro;

3

mailto:pasts@jekabpils.lv


4.4.3. 10 % apmērā, ja ieguldījumu apjoms ir no 100 000 -  200 000 euro.
4.5. 50% apmērā, ja  nomas objektu izmantos sociālās aizsardzības, kultūras, izglītības, 

zinātnes, sporta, vides un dzīvnieku aizsardzības vai veselības aprūpes funkciju nodrošināšanai.
4.6. ja  nomas objekts atrodas teritorijā, kas pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentos ir noteikta kā degradētā teritorija, un nomnieks apņemas papildus ievērot vismaz 
vienu no 4.1.- 4.5. apakšpunktos minētajiem nosacījumiem, nomas maksu samazina:

4.6.1. 90% apmērā, ja ieguldījumu veic mikrouzņēmums;
4.6.2. 70% apmērā, ja ieguldījumu veic mazs vai vidējs uzņēmums;
4.6.3. 60% apmērā, ja ieguldījumu veic liels uzņēmums.
5. Ja nomnieks apņemas ievērot vairākus noteiktos nosacījumus, nomas maksas 

samazinājums nesummējas, bet piemēro lielāko procentuālo nomas maksas samazinājumu.
6. Šī normatīvā akta izpratnē mikro, mazs, vidējs vai liels uzņēmums ir uzņēmums, kas 

atbilst Eiropas Komisijas (EK) regulas Nr.651/2014 (2014. gada 17. jūnijs), ar ko noteiktas 
atbalsta kategorijas atzīst par saderīgām ar iekšējo tirgu, piemērojot Līguma 107. un 108. pantu 
(publicēta Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 26.6.2014 L 187/1) 1.pielikumā noteiktajai 
definīcijai.

7. Atbalstu samazinātas nomas maksas veidā piemēro, ja nomniekam nav valstī 
noteikto nodokļa maksājumu parādu, kas kopsummā uz lēmuma pieņemšanas dienu nepārsniedz 
150,00 euro, vai kādu citu neizpildītu saistību pret pašvaldību.

8. Nomniekam piešķir atbalstu kā de minimis atbalstu, ievērojot Eiropas Komisijas
2023.gada 13.decembra Regulas (ES) 2023/2831 par Līguma par Eiropas Savienības darbību 
107. un 108. panta piemērošanu de minimis atbalstam (turpmāk -  Komisijas regula 
Nr.2023/2831) nosacījumus.

9. Lai nomniekam piešķirtu atbalstu samazinātas nomas maksas veidā, nomnieks 
iesniedz pašvaldībā iesniegumu, kurā norāda, kuru no noteiktajiem nosacījumiem apņemas 
ievērot, datumu, no kura vēlās saņemt nomas maksas samazinājumu un termiņu, uz kādu vēlās 
saņemt nomas maksas samazinājumu. Pašvaldībai ir tiesības pieprasīt no nomnieka papildus 
informāciju, kas nepieciešama lēmuma pieņemšanai.

10. Nomniekam, piesakoties de minimis atbalstam, De minimis atbalsta uzskaites sistēmā 
(turpmāk -  Sistēma) ir jāsagatavo veidlapa de minimis atbalsta saņemšanai. Nomnieks 
iesniegumā norāda Sistēmā aizpildītās veidlapas identifikācijas numuru vai iesniegumam 
pievieno Sistēmā aizpildītās veidlapas izdruku.

11. Pašvaldība veic de minimis atbalsta piešķiršanu un atbalsta pretendenta izvērtēšanu 
atbilstoši Komisijas regulas Nr.2023/2831 nosacījumiem uz atbalsta piešķiršanas brīdi.

12. Pirms de minimis atbalsta piešķiršanas tiek pārbaudīts, vai plānotais de minimis 
atbalsts kopā ar iepriekšējos trīs gados, skaitot no atbalsta piešķiršanas dienas, piešķirto de 
minimis atbalstu viena vienota uzņēmuma līmenī nepārsniedz Komisijas regulas Nr.2023/2831
3.panta 2.punktā noteikto maksimālo de minimis atbalsta apmēru. Viens vienots uzņēmums ir 
uzņēmums, kas atbilst Komisijas regulas Nr.2023/2831 2.panta 2.punktā noteiktajam.

13. De minimis atbalstu nepiešķir Komisijas regulas Nr. 2023/2831 1. panta 1. punkta 
“a”, “b”, “c” un “d” apakšpunktā noteiktajām nozarēm un Komisijas regulas Nr.2023/2831 1. 
panta 1. punkta “e” un “f” apakšpunktā noteiktajām darbībām. Ja atbalsta pretendents darbojas 
arī Komisijas regulas Nr.2023/2831 1.panta 1.punkta “a”, “b”, “c” un “d” apakšpunktā minētajās 
nozarēs, atbalstu drīkst piešķirt tikai tad, ja atbalsta pretendents nodrošina šo nozaru darbību 
nodalīšanu vai uzskaites nodalīšanu, lai saskaņā ar Komisijas regulas Nr.2023/2831 1.panta
2.punktu darbības izslēgtajās nozarēs negūst labumu no de minimis atbalsta, ko piešķir saskaņā 
ar kārtību.

14. Šīs kārtības ietvaros piešķirto de minimis atbalstu var apvienot ar citu de minimis 
atbalstu, tai skaitā par vienām un tām pašām attiecināmajām izmaksām līdz Komisijas regulas 
Nr.2023/2831 3.panta 2.punktā noteiktajam attiecīgajam robežlielumam, ja pēc atbalstu 
apvienošanas tiek nodrošināta šīs kārtības 4.punktā noteiktā piemērojamā maksimālā atbalsta 
apmēra ievērošana. Šīs kārtības ietvaros piešķirto de minimis atbalstu attiecībā uz vienām un tām

4



pašām attiecināmajām izmaksām, nedrīkst kumulēt ar citu komercdarbības atbalstu citu atbalsta 
programmu vai ad-hoc atbalsta projektu ietvaros neatkarīgi no finansējuma avota.

15. Lēmumu par nomas maksas samazinājumu, noteikto laika periodu, uz kādu samazina 
nomas maksu un datumu, no kura piešķirams nomas maksas samazinājums, pieņem Jēkabpils 
novada dome.

16. De minimis atbalstu uzskata par piešķirtu ar dienu, kad dome pieņēmusi lēmumu par 
nomas maksas samazinājuma piešķiršanu.

17. Pēc domes lēmuma pieņemšanas nomniekam ir pienākums noslēgt vienošanos ar 
pašvaldību par nomas maksas samazinājuma nosacījumu izpildi un termiņu, uz kādu tiek 
piešķirts nomas maksas samazinājums.

18. Pašvaldība uzglabā visus ar de minimis saistītos datus 10 (desmit) gadus, sākot no 
dienas, kurā saskaņā ar šajos noteikumos noteikto piešķirts pēdējais de minimis atbalsts, 
atbilstoši Komisijas regulas Nr.2023/2831 6.panta 3. un 7.punktam.

19. De minimis atbalsta saņēmējs uzglabā visus ar de minimis saistītos datus 10 (desmit) 
gadus no de minimis atbalsta piešķiršanas dienas atbilstoši Komisijas regulas Nr.2023/2831
6.panta 3. un 7.punktam.

20. De minimis atbalsta uzskaite tiek veikta saskaņā ar normatīvajiem aktiem par de 
minimis atbalsta uzskaites un piešķiršanas kārtību un de minimis atbalsta uzskaites veidlapu 
paraugiem:

20.1. Atbalsta pretendenta atbilstību Komisijas regulas Nr.2023/2831 nosacījumiem 
pašvaldība izvērtē uz de minimis atbalsta piešķiršanas brīdi. Pašvaldība vienas darba dienas laikā 
pēc atbalsta piešķiršanas veic piešķirtā de minimis atbalsta reģistrāciju Sistēmā.

20.2. Ja tiek pārkāpti Komisijas regulas Nr.2023/2831 nosacījumi, de minimis atbalsta 
saņēmējam ir pienākums atmaksāt pašvaldībai šīs kārtības ietvaros saņemto nelikumīgo de 
minimis atbalstu kopā ar procentiem no līdzekļiem, kas ir brīvi no komercdarbības atbalsta, 
atbilstoši Komercdarbības atbalsta kontroles likuma IV vai V nodaļas nosacījumiem.

21. De minimis atbalstu kārtības ietvaros piešķir līdz 2031.gada 30.jūnijam.
22. Ja de minimis atbalsts nomas maksas samazināšanai [pretendentam] par attiecīgo 

nomas objektu konkrētajā laika periodā jau ir piešķirts saskaņā ar Komisijas 2013.gada
18.decembra Regulu Nr.1407/2013 par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 108. 
panta piemērošanu de minimis atbalstam un ja to pieļauj šīs kārtības 4.punktā noteiktais 
piemērojamais maksimālais nomas maksas samazinājuma apmērs, tad par to pašu attiecīgo 
nomas maksas objektu konkrētajā laika periodā var tikt piešķirts papildu nomas maksas 
samazinājums saskaņā ar Komisijas regulu Nr.2023/2831, nepārsniedzot šajā regulā noteikto 
robežlielumu de minimis atbalstam. Šādā gadījumā, piešķirot papildu nomas maksas 
samazinājumu, tas tiek uzskatīts par jaunu de minimis atbalstu un pirms tā piešķiršanas 
pašvaldība veic atbalsta pretendenta izvērtēšanu atbilstoši šajā kartībā noteiktajiem de minimis 
atbalsta piešķiršanas nosacījumiem.

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs R.Ragamis

5



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

Adresāts: Santa Lazare, deklarēta dzīvesvieta (svītrots)
Iesniedzēja prasījumus: Santas Lazares 09.04.2024. iesniegums Nr. 1-3/24/183

Jēkabpils novada pašvaldībā saņemts nekustamā īpašuma speciālistes Santas Lazares
09.04.2024. iesniegums Nr. 1-3/24/183, kurā Santa Lazare lūdz atļauju veikt Jēkabpils novada 
pašvaldības vēlēšanu iecirkņa komisijas priekšsēdētāja pienākumus Eiropas parlamenta vēlēšanu 
nodrošināšanā Jēkabpils novadā no 05.04.2024. līdz 09.06.2024.

Santa Lazare ir valsts amatpersona. Saskaņā ar Jēkabpils novada domes 24.03.2022. 
lēmumu Nr.230 “Par Jēkabpils novada pašvaldības dzīvojamo māju privatizācijas komisiju” ir 
ievēlēta par Jēkabpils novada pašvaldības dzīvojamo māju privatizācijas komisijas locekli, kā arī 
saskaņā ar Jēkabpils novada domes 27.01.2022. lēmumu Nr.78 “Par komisijas izveidošanu un 
nolikuma apstiprināšanu” ir ievēlēta par Jēkabpils novada domes Izsoles komisijas priekšsēdētāju.

Atbilstoši likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonas darbībā” (turpmāk 
-  Likums) 4.panta otrās daļas 1.punktam, personas, kurām, pildot amata pienākumus publiskas 
personas institūcijās, saskaņā ar normatīvajiem aktiem ir tiesības izdot administratīvos aktus, ir 
uzskatāmas par valsts amatpersonām. Saskaņā ar Likuma 7.panta sesto daļu, Likuma 4.panta otrajā 
daļā minētās amatpersonas, var savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu, 
uzņēmuma līguma, pilnvarojuma izpildi vai saimniecisko darbību individuālā komersanta statusā 
vai reģistrējoties Valsts ieņēmumu dienestā kā saimnieciskās darbības veicējam, ja  savienošana 
nerada interešu konfliktu un ir saņemta attiecīgās publiskas personas iestādes vadītāja vai viņa 
pilnvarotas personas rakstveida atļauja.

Saskaņā ar Likuma 8.1 panta piekto daļu, izvērtējot Santas Lazares lūgumu, secināms, ka 
nekustamā īpašuma speciālista amata, Jēkabpils novada dzīvojamo māju privatizācijas komisijas 
locekļa un Izsoles komisijas priekšsēdētāja amata pienākumu savienošana ar Jēkabpils novada 
vēlēšanu iecirkņa komisijas priekšsēdētāja pienākumu pildīšanu neradīs interešu konfliktu, 
nebūs pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas 
tiešo pienākumu pildīšanai.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, likuma „Par interešu 
konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4.panta otro daļu, 6.panta otro daļu, 7.panta 
sestās daļas 2.punktu, 8.1 panta piekto daļu,

1.1.Atļaut Santai Lazarei savienot nekustamā īpašuma speciālista amatu, Jēkabpils 
novada dzīvojamo māju privatizācijas komisijas locekļa un Izsoles komisijas 
priekšsēdētāja amata pienākumu izpildi ar Jēkabpils novada vēlēšanu iecirkņa

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.04.2024. (protokols Nr.9, 59.§) №.338

Par amatu savienošanu (vēlēšanu komisija)

1.§

Jēkabpils novada dome nolemj:

mailto:pasts@jekabpils.lv


komisijas priekšsēdētāja pienākumiem Eiropas parlamenta vēlēšanu nodrošināšanā 
Jēkabpils novadā no 05.04.2024. līdz 09.06.2024.

1.2.Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā viena 
mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas pēc pieteicēja adreses (fiziska persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās 
vietas, juridiskā persona -  pēc juridiskās adreses).

1.3.Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektoram.

2.§

Adresāts: Inese Elksne, Salas iela 12, Jēkabpils, Jēkabpils nov., LV-5202 
Iesniedzēja prasījumus: Ineses Elksnes 09.04.2024. iesniegums Nr. 2.5-5/24/929

Jēkabpils novada pašvaldībā saņemts Iepirkumu nodaļas vadītājas Ineses Elksnes 09.04.2024. 
iesniegums Nr. 2.5-5/24/929, kurā Inese Elksne lūdz atļauju veikt Jēkabpils novada pašvaldības 
vēlēšanu iecirkņa komisijas priekšsēdētāja pienākumus Eiropas parlamenta vēlēšanu 
nodrošināšanā Jēkabpils novadā no 05.04.2024. līdz 09.06.2024.

Inese Elksne saskaņā ar Jēkabpils novada domes 28.12.2023.lēmumu Nr.1273 “Par 
iepirkuma komisijas sastāva apstiprināšanu” ir ievēlēta par Jēkabpils novada pašvaldības 
iepirkuma komisijas locekli.

Atbilstoši likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonas darbībā” 4. panta 
pirmās daļas 24.punktam publiskā iepirkuma komisijas loceklis ir valsts amatpersona.

Atbilstoši likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonas darbībā” (turpmāk 
-  Likums) 6.panta pirmajai, otrajai un trešajai daļai valsts amatpersonai ir atļauts savienot valsts 
amatpersonas amatu ar citu amatu, uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildi, vai saimniecisko 
darbību individuālā komersanta statusā, vai reģistrējoties Valsts ieņēmumu dienestā kā 
saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli", ja Likumā 
vai citā normatīvajā aktā nav paredzēti valsts amatpersonas amata savienošanas ierobežojumi.

Ja likumā nav noteikti stingrāki ierobežojumi, valsts amatpersonai, ievērojot Likuma 7. panta 
otrajā, trešajā, ceturtajā, piektajā un sestajā daļā noteiktos speciālos amatu savienošanas 
ierobežojumus, ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ne vairāk kā ar diviem citiem 
algotiem vai citādi atlīdzinātiem valsts amatpersonas amatiem vai amatiem citās publiskas 
personas institūcijās. Amatu savienošana pieļaujama, ja tā nerada interešu konfliktu, nav pretrunā 
ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitē valsts amatpersonas tiešo pienākumu 
pildīšanai.

Valsts amatpersonai ir atļauts savienot savu valsts amatpersonas amatu ar citu amatu tajā 
publiskas personas institūcijā, kurā tā pilda valsts amatpersonas amata pienākumus, ja šī amatu 
savienošana nerada interešu konfliktu un ja šajā likumā vai citā normatīvajā aktā nav paredzēti 
valsts amatpersonas amata savienošanas ierobežojumi.

Izvērtējot Ineses Elksnes lūgumu, secināms, ka Jēkabpils novada pašvaldības iepirkuma 
komisijas locekļa amata savienošana ar Jēkabpils novada vēlēšanu iecirkņa komisijas 
priekšsēdētāja amata pildīšanu neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar valsts amatpersonai 
saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, likuma „Par 
interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4.panta pirmās daļas 24.punktu, 6.panta 
otro un trešo daļu,

Jēkabpils novada dome nolemj:

2.1.Atļaut Iepirkumu nodaļas vadītājai un Jēkabpils novada pašvaldības iepirkuma 
komisijas loceklei Inesei Elksnei savienot valsts amatpersonas amatu ar Jēkabpils

2



novada vēlēšanu iecirkņa komisijas priekšsēdētāja amata pienākumiem Eiropas 
parlamenta vēlēšanu nodrošināšanā Jēkabpils novadā no 05.04.2024. līdz 09.06.2024.

2.2.Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā viena 
mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas pēc pieteicēja adreses (fiziska persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās 
vietas, juridiskā persona -  pēc juridiskās adreses).

2.3.Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektoram.

3.§

Adresāts: Antra Čevere, (svītrots)
Iesniedzēja prasījumus: Antras Čeveres 10.04.2024. iesniegums Nr. 2.5-5/24/937

Jēkabpils novada pašvaldībā saņemts Antras Čeveres 10.04.2024. iesniegums Nr. 2.5
5/24/937, kurā Antra Čevere lūdz atļauju veikt Jēkabpils novada pašvaldības vēlēšanu iecirkņa 
komisijas priekšsēdētāja pienākumus Eiropas parlamenta vēlēšanu nodrošināšanā Jēkabpils 
novadā no 05.04.2024. līdz 09.06.2024.

Antra Čevere saskaņā ar Jēkabpils novada domes 28.12.2023. lēmumu Nr.1273 “Par 
iepirkuma komisijas sastāva apstiprināšanu” ir ievēlēta par Jēkabpils novada pašvaldības 
iepirkuma komisijas locekli.

Atbilstoši likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonas darbībā” 4. panta 
pirmās daļas 24.punktam publiskā iepirkuma komisijas loceklis ir valsts amatpersona.

Atbilstoši likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonas darbībā” 4. panta 
pirmās daļas 24.punktam publiskā iepirkuma komisijas loceklis ir valsts amatpersona.

Atbilstoši likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonas darbībā” (turpmāk 
-  Likums) 6.panta pirmajai, otrajai un trešajai daļai valsts amatpersonai ir atļauts savienot valsts 
amatpersonas amatu ar citu amatu, uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildi, vai saimniecisko 
darbību individuālā komersanta statusā, vai reģistrējoties Valsts ieņēmumu dienestā kā 
saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli", ja Likumā 
vai citā normatīvajā aktā nav paredzēti valsts amatpersonas amata savienošanas ierobežojumi.

Ja likumā nav noteikti stingrāki ierobežojumi, valsts amatpersonai, ievērojot Likuma 7. panta 
otrajā, trešajā, ceturtajā, piektajā un sestajā daļā noteiktos speciālos amatu savienošanas 
ierobežojumus, ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ne vairāk kā ar diviem citiem 
algotiem vai citādi atlīdzinātiem valsts amatpersonas amatiem vai amatiem citās publiskas 
personas institūcijās. Amatu savienošana pieļaujama, ja tā nerada interešu konfliktu, nav pretrunā 
ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitē valsts amatpersonas tiešo pienākumu 
pildīšanai.

Valsts amatpersonai ir atļauts savienot savu valsts amatpersonas amatu ar citu amatu tajā 
publiskas personas institūcijā, kurā tā pilda valsts amatpersonas amata pienākumus, ja šī amatu 
savienošana nerada interešu konfliktu un ja šajā likumā vai citā normatīvajā aktā nav paredzēti 
valsts amatpersonas amata savienošanas ierobežojumi.

Izvērtējot Antras Čeveres lūgumu, secināms, ka Jēkabpils novada pašvaldības iepirkuma 
komisijas locekļa amata savienošana ar Jēkabpils novada vēlēšanu iecirkņa komisijas 
priekšsēdētāja amata pildīšanu neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar valsts amatpersonai 
saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, likuma „Par interešu 
konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4.panta pirmās daļas 24.punktu, 6.panta otro un 
trešo daļu,

Jēkabpils novada dome nolemj:

3



3.1.Atļaut Jēkabpils novada pašvaldības iepirkuma komisijas loceklei Antrai Čeverei 
savienot valsts amatpersonas amatu ar Jēkabpils novada vēlēšanu iecirkņa komisijas 
priekšsēdētāja amata pienākumiem Eiropas parlamenta vēlēšanu nodrošināšanā 
Jēkabpils novadā no 05.04.2024. līdz 09.06.2024.

3.2.Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā viena 
mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas pēc pieteicēja adreses (fiziska persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās 
vietas, juridiskā persona -  pēc juridiskās adreses).

3.3.Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektoram.

4§

Adresāts: Daina Akmene, (svītrots)
Iesniedzēja prasījumus: Dainas Akmenes 11.04.2024. iesniegums Nr. 1-3/24/194.

Jēkabpils novada pašvaldībā saņemts zemes ierīcības inženieres Dainas Akmenes
11.04.2024 iesniegums Nr. 1-3/24/194, kurā Daina Akmene lūdz atļauju veikt Jēkabpils novada 
pašvaldības vēlēšanu iecirkņa komisijas locekļa pienākumus Eiropas parlamenta vēlēšanu 
nodrošināšanā Jēkabpils novadā no 05.04.2024. līdz 09.06.2024.

Daina Akmene ir valsts amatpersona. Saskaņā ar Jēkabpils novada domes 27.01.2022. 
lēmumu Nr.78 “Par komisijas izveidošanu un nolikuma apstiprināšanu” ir ievēlēta par Jēkabpils 
novada domes Izsoles komisijas locekli, kā arī saskaņā ar Jēkabpils novada domes 23.12.2021. 
lēmumu Nr.623 “Par Nekustamo īpašumu jautājumu izskatīšanas komisijas izveidošanu un 
nolikuma apstiprināšanu” ir ievēlēta par Nekustamo īpašumu jautājumu izskatīšanas komisijas 
priekšsēdētāja vietnieku, un saskaņā ar Jēkabpils novada domes 27.01.2022. lēmumu Nr.80 “Par 
komisijas izveidošanu un nolikuma apstiprināšanu” ir ievēlēta par Koku izvērtēšanas komisijas 
locekli.

Atbilstoši likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonas darbībā” (turpmāk 
-  Likums) 4.panta otrās daļas 1.punktam, personas, kurām, pildot amata pienākumus publiskas 
personas institūcijās, saskaņā ar normatīvajiem aktiem ir tiesības izdot administratīvos aktus, ir 
uzskatāmas par valsts amatpersonām.

Saskaņā ar Likuma 7.panta sesto daļu, Likuma 4.panta otrajā daļā minētās amatpersonas, 
var savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu, uzņēmuma līguma, pilnvarojuma izpildi vai 
saimniecisko darbību individuālā komersanta statusā vai reģistrējoties Valsts ieņēmumu dienestā 
kā saimnieciskās darbības veicējam, ja savienošana nerada interešu konfliktu un ir saņemta 
attiecīgās publiskas personas iestādes vadītāja vai viņa pilnvarotas personas rakstveida atļauja.

Saskaņā ar Likuma 8.1 panta piekto daļu, izvērtējot Dainas Akmenes lūgumu, secināms, ka 
zemes ierīcības inženiera amata, Jēkabpils novada Nekustamo īpašumu jautājumu izskatīšanas 
komisijas priekšsēdētāja vietnieka, Izsoles komisijas locekļa, Koku izvērtēšanas komisijas locekļa 
amata pienākumu savienošana ar Jēkabpils novada vēlēšanu iecirkņa komisijas locekļa 
amata pildīšanu neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas 
normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, likuma „Par interešu 
konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4.panta otro daļu, 6.panta otro daļu, 7.panta 
sestās daļas 2.punktu, 8.1 panta piekto daļu,

Jēkabpils novada dome nolemj:

4.1.Atļaut Dainai Akmenei savienot zemes ierīcības inženiera amatu, Jēkabpils novada 
Nekustamo īpašumu jautājumu izskatīšanas komisijas priekšsēdētāja vietnieka, Izsoles 
komisijas locekļa, Koku izvērtēšanas komisijas locekļa amatu ar Jēkabpils novada

4



vēlēšanu iecirkņa komisijas locekļa amata pienākumiem Eiropas parlamenta vēlēšanu 
nodrošināšanā Jēkabpils novadā no 05.04.2024. līdz 09.06.2024.

4.2. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā viena 
mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas pēc pieteicēja adreses (fiziska persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās 
vietas, juridiskā persona -  pēc juridiskās adreses).

4.3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektoram.

5.§

Adresāts: Indra Cepurīte, (svītrots)
Iesniedzēja prasījumus: Indras Cepurītes 16.04.2024. iesniegums Nr. 2.5-34/24/304

Jēkabpils novada pašvaldībā saņemts Indras Cepurītes 16.04.2024. iesniegums Nr.2.5- 
34/24/304, kurā Indra Cepurīte lūdz atļauju veikt Jēkabpils novada pašvaldības vēlēšanu iecirkņa 
komisijas priekšsēdētāja pienākumus Eiropas parlamenta vēlēšanu nodrošināšanā Jēkabpils 
novadā no 05.04.20224. līdz 09.06.2024.

Indra Cepurīte saskaņā ar Jēkabpils novada domes 28.04.2022. lēmumu Nr.291 “Par 
Jēkabpils novada Aknīstes pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” vadītāju” ir apstiprināta par 
Jēkabpils novada Aknīstes pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” vadītāju.

Atbilstoši likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonas darbībā” (turpmāk 
-  Likums) 7.panta ceturtās daļas 2.punkta b) apakšpunktam publiskas personas iestādes vadītājs 
var savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu publiskas personas institūcijā, ja  tas nerada 
interešu konfliktu un ir saņemta tās valsts amatpersonas vai koleģiālās institūcijas rakstveida 
atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi, ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā.

Saskaņā ar Likuma 8.1 panta piekto daļu, izvērtējot Indras Cepurītes lūgumu, secināms, ka 
Jēkabpils novada Aknīstes pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” vadītājas amata savienošana ar 
Jēkabpils novada vēlēšanu iecirkņa komisijas priekšsēdētāja amata pienākumu pildīšanu neradīs 
interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs 
valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, likuma „Par interešu 
konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4.panta pirmās daļas 16.punktu, 6.panta otro 
daļu, 7.panta ceturtās daļas 2.punkta “b” apakšpunktu, 8.1 panta piekto daļu,

Jēkabpils novada dome nolemj:

5.1.Atļaut Indrai Cepurītei savienot Jēkabpils novada Aknīstes pirmsskolas izglītības 
iestādes “Bitīte” vadītājas amatu ar Jēkabpils novada vēlēšanu iecirkņa komisijas 
priekšsēdētāja amata pienākumiem Eiropas parlamenta vēlēšanu nodrošināšanā 
Jēkabpils novadā no 05.04.2024. līdz 09.08.2024.

5.2.Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā viena 
mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas pēc pieteicēja adreses (fiziska persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās 
vietas, juridiskā persona -  pēc juridiskās adreses).

5.3.Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektoram.

6.§

Adresāts: Laura Trukšāne, (svītrots)
Iesniedzēja prasījumus: Lauras Trukšānes 12.04.2024 iesniegums Nr. 2.5-34/24/297

5



Jēkabpils novada pašvaldībā saņemts Lauras Trukšānes 12.04.2024 iesniegums Nr. 2.5
34/24/297, kurā Laura Trukšāne lūdz atļauju veikt Jēkabpils novada pašvaldības vēlēšanu iecirkņa 
komisijas locekļa pienākumus Eiropas parlamenta vēlēšanu nodrošināšanā Jēkabpils novadā no
05.04.2024. līdz 09.06.2024.

Laura Trukšāne saskaņā ar Jēkabpils novada domes 25.11.2021. lēmumu Nr.518 “Par 
Jēkabpils novada tūrisma informācij as centra vadītāju” ir apstiprināta par Jēkabpils novada tūrisma 
informācijas centra vadītāju.

Atbilstoši likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonas darbībā” (turpmāk
-  Likums) 7.panta ceturtās daļas 2.punkta b) apakšpunktam publiskas personas iestādes vadītājs 
var savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu publiskas personas institūcijā, ja  tas nerada 
interešu konfliktu un ir saņemta tās valsts amatpersonas vai koleģiālās institūcijas rakstveida 
atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi, ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā.

Saskaņā ar Likuma 8.1 panta piekto daļu, izvērtējot Lauras Trukšānes lūgumu, secināms, 
ka Jēkabpils novada tūrisma informācijas centra vadītājas amata savienošana ar Jēkabpils novada 
vēlēšanu iecirkņa komisijas locekļa amata pildīšanu neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar 
valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu 
pildīšanai.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, likuma „Par interešu 
konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4.panta pirmās daļas 16.punktu, 6.panta otro 
daļu, 7.panta ceturtās daļas 2.punkta “b” apakšpunktu, 8.1 panta piekto daļu,

Jēkabpils novada dome nolemj:

6.1.Atļaut Laurai Trukšānei savienot Jēkabpils novada tūrisma informācijas centra vadītājas 
amatu ar Jēkabpils novada vēlēšanu iecirkņa komisijas locekļa amata pienākumiem 
Eiropas parlamenta vēlēšanu nodrošināšanā Jēkabpils novadā no 05.04.2024. līdz
09.06.2024.

6.2.Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā viena mēneša 
laikā no tā spēkā stāšanās dienas pēc pieteicēja adreses (fiziska persona -  pēc deklarētās 
dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona -  pēc juridiskās adreses).

6.3.Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektoram.

7.§

Adresāts: Vija Stiebriņa, (svītrots)
Iesniedzēja prasījumus: Vijas Stiebriņas 12.04.2024 iesniegums Nr. 2.5-5/24/965

Jēkabpils novada pašvaldībā saņemts Vijas Stiebriņas 12.04.2024 iesniegums Nr. 2.5
5/24/965, kurā Vija Stiebriņa lūdz atļauju veikt Jēkabpils novada pašvaldības vēlēšanu iecirkņa 
komisijas locekļa pienākumus Eiropas parlamenta vēlēšanu nodrošināšanā Jēkabpils novadā no
05.04.2024. līdz 09.06.2024.

Vija Stiebriņa (Vija Iie) saskaņā ar Jēkabpils rajona Krustpils pagasta padomes 21.08.1996. 
lēmumu Nr.48 ar 24.08.1996. apstiprināta Krustpils pamatskolas direktores amatā.

Atbilstoši likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonas darbībā” (turpmāk
-  Likums) 7.panta ceturtās daļas 2.punkta b) apakšpunktam publiskas personas iestādes vadītājs 
var savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu publiskas personas institūcijā, ja  tas nerada 
interešu konfliktu un ir saņemta tās valsts amatpersonas vai koleģiālās institūcijas rakstveida 
atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi, ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā.

Saskaņā ar Likuma 8.1 panta piekto daļu, izvērtējot Vijas Stiebriņas lūgumu, secināms, ka 
Krustpils pamatskolas direktora amata savienošana ar Jēkabpils novada vēlēšanu iecirkņa 
komisijas locekļa amata pildīšanu neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar valsts

6



amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu 
pildīšanai.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, likuma „Par interešu 
konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4.panta pirmās daļas 16.punktu, 6.panta otro 
daļu, 7.panta ceturtās daļas 2.punkta “b” apakšpunktu, 8.1 panta piekto daļu,

Jēkabpils novada dome nolemj:

7.1.Atļaut Vijai Stiebriņai savienot Krustpils pamatskolas direktores amatu ar Jēkabpils 
novada vēlēšanu iecirkņa komisijas locekļa amata pienākumiem Eiropas parlamenta 
vēlēšanu nodrošināšanā Jēkabpils novadā no 05.04.2024. līdz 09.06.2024.

7.2.Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā viena mēneša 
laikā no tā spēkā stāšanās dienas pēc pieteicēja adreses (fiziska persona -  pēc deklarētās 
dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona -  pēc juridiskās adreses).

7.3.Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektoram.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Iveta Upmace 28447413

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN
SATUR LAIKA ZĪMOGU

7



vs?
JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA

JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

25.04.2024. (protokols Nr.9, 60.§)

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

Nr.339

Par pārrakstīšanās kļūdas labošanu Jēkabpils novada domes 28.03.2024. lēmumā Nr. 233 “Par 
dzīvojamās mājas Brīvības iela 274, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā pārvaldīšanas un 
apsaimniekošanas tiesību nodošanu”

2024. gada 28.martā Jēkabpils novada dome pieņēma lēmumu Nr.233 “Par dzīvojamās 
mājas Brīvības iela 274, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā pārvaldīšanas un apsaimniekošanas tiesību 
nodošanu” (protokols Nr. 6, 65.§), ar kuru noteica nodot daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Brīvības 
iela 274, Jēkabpils, Jēkabpils novads, apsaimniekošanas un pārvaldīšanas tiesības biedrībai 
“Gulbis 8”, Reģ. nr. 40008332153, juridiskā adrese: Brīvības iela 274-8 , Jēkabpils, Jēkabpils 
novads. Lēmuma lemjošās daļas 4. punktā noteikts dzīvojamās mājas Brīvības ielā 274, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads apsaimniekošanas un pārvaldīšanas tiesības nodot ar 2024. gada 2. maiju.

Tā kā konkrētajā gadījumā ir pieļauta pārrakstīšanās kļūda, to ir nepieciešams labot saskaņā 
ar Administratīvā procesa likuma 72. panta pirmo daļu, kas nosaka, ka pārrakstīšanās kļūdu iestāde 
var izlabot jebkurā laikā administratīvā akta tekstā, ja  tas nemaina lēmuma būtību. Pārrakstīšanās 
kļūdas labošana nemaina lēmuma būtību, jo fakti un tiesiskie apsvērumi lēmumā ir konstatēti 
pareizi, kā arī izdarīti secinājumi, tāpēc, izlabojot pārrakstīšanās kļūdu, lēmuma būtība nemainās.

Pamatojoties Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Administratīvā procesa 
likuma 72. panta pirmo daļu,

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Labot pārrakstīšanās kļūdu Jēkabpils novada domes 2024. gada 28.marta lēmumā Nr.233 “Par 
dzīvojamās mājas Brīvības iela 274, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā pārvaldīšanas un 
apsaimniekošanas tiesību nodošanu” un izdarīt lēmumā šādu grozījumu:

Aizstāt lēmuma 4.punktā skaitļus un vārdus “2024. gada 2.maiju” ar skaitļiem un vārdiem 
“2024. gada 1. maiju”.
2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” vadītājam.

Sedes vaditajs
Domes priekšsedetajs R. Ragainis

Kolpakova 28034127

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR
LAIKA ZĪMOGU

mailto:pasts@jekabpils.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

25.04.2024. (protokols Nr.9, 61.§)

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

Nr.340

Par mantas dāvinājumu (ziedojumu) Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam

Jēkabpils novada pašvaldībā saņemts Biedrības “Izaicini sevi”, reģistrācijas Nr. 
40008200176, juridiskā adrese Upmalas-1, Saukas pagasts, Jēkabpils novads, Latvija, LV-5224, 
valdes locekles Lauras Ponomarenko 03.04.2024. iesniegums (reģistrēts 04.04.2024. ar Nr. 2.5
3/24/1469), kurā tiek lūgts nodot Jēkabpils novada pašvaldības un pašvaldības kapitāluzņēmumu 
īpašumā esošās nolietotās automašīnas ar mērķi nosūtīt tās kā humāno palīdzību uz Ukrainu.

Atbilstoši publisko reģistru datiem Biedrības “Izaicini sevi”, reģistrācijas Nr. 
40008200176, viens no biedrības darbības mērķiem ir sadarboties ar citām valstiskajām un 
nevalstiskajām organizācijām no Latvijas un starptautiskā līmenī, organizējot labdarības 
pasākumus.

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 10.panta 
pirmā daļa nosaka, ka publiska persona, izņemot likumos vai Ministru kabineta noteikumos īpaši 
paredzētus gadījumus, nedrīkst dāvināt (ziedot) finanšu līdzekļus un mantu.

Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 11.panta otrās daļas pirmais teikums noteic, ka 
pašvaldībai, pamatojoties uz domes lēmumu, ir tiesības dāvināt (ziedot) finanšu līdzekļus vai 
mantu Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam.

Pašvaldības atbildīgajiem speciālistiem izvērtējot Jēkabpils novada pašvaldībai piederošo 
kustamo mantu (transportlīdzekļus), to stāvokli, ir atzīstams, ka četrus transportlīdzekļus (Nissan 
Navara, Toyota Corolla Verso, BMC Probus 215 SCB, VW Caddy Life) var dāvināt (ziedot) 
Ukrainas iedzīvotāju atbalstam, nododot tos bez atlīdzības.

Toyota Corolla Verso, BMC Probus 215 SCB un VW Caddy Life transportlīdzekļiem 
atlikusī grāmatvedības uzskaites vērtība ir 0,00 euro. Pamatojoties uz to, ka transportlīdzekļa 
Nissan Navara atlikusī grāmatvedības uzskaites vērtība ir 3208,17 euro (trīs tūkstoši divi simti 
astoņi eiro un 17 centi), piemērojami Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 
novēršanas likuma 12.panta pirmās daļas nosacījumi - ja  atsevišķa dāvinājuma (ziedojuma) summa 
pārsniedz 1500 euro, dāvināt (ziedot) drīkst, tikai noslēdzot ar dāvinājuma (ziedojuma) saņēmēju 
rakstveida līgumu. Līgumā paredz dāvinājuma (ziedojuma) mērķi, kā arī kārtību, kādā dāvinātājs 
(ziedotājs) pārbauda, vai saņemtie finanšu līdzekļi un manta ir izlietota likumīgi un lietderīgi. 
Dāvinājuma (ziedojuma) līgums tiek slēgts, pamatojoties uz Ministru kabineta apstiprinātu 
tipveida līgumu.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5.pantu, 10.panta pirmās daļas 17. un 21.punktu, 
73.panta trešo un ceturto daļu, Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 11.panta otro daļu, 
Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 10.panta pirmo 
daļu, 12.panta pirmo un otro daļu, 14.pantu,

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Dāvināt (ziedot) Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam kustamu mantu -  četrus 
pašvaldībai piederošus transportlīdzekļus:

1.1. Nissan Navara, valsts reģistrācijas numurs MH8308, pirmās reģistrācijas datums

mailto:pasts@jekabpils.lv


29.10.2007., VIN numurs VSKCVND40U0214684, transportlīdzekļa veids -  kravas 
transporta kaste, degviela - dīzeļdegviela, krāsa - melna, sēdvietu skaits -  5 (piecas), ar 
labojamiem defektiem, atlikusī grāmatvedības uzskaites vērtība 3208,17 euro (trīs 
tūkstoši divi simti astoņi eiro un 17 centi);

1.2. Toyota Corolla Verso, valsts reģistrācijas numurs JJ5024, pirmās reģistrācijas datums
18.08.2005., VIN numurs NMTEX16R10R044582, transportlīdzekļa veids -  vieglais 
plašlietojuma, degviela - dīzeļdegviela, krāsa -  gaiši pelēka, sēdvietu skaits -  7 
(septiņas), ar labojamiem defektiem, atlikusī grāmatvedības uzskaites vērtība 0,00 
euro;

1.3. BMC Probus 215 SCB, valsts reģistrācijas numurs HO186, pirmās reģistrācijas datums
04.01.2011., VIN numurs NMC215RKDLB400040, transportlīdzekļa veids -  autobuss 
pasažieru, degviela - dīzeļdegviela, krāsa -  oranža, sēdvietu skaits -  32 (trīsdesmit 
divas), ar labojamiem defektiem, atlikusī grāmatvedības uzskaites vērtība 0,00 euro;

1.4. VW Caddy Life, valsts reģistrācijas numurs KF2248, pirmās reģistrācijas datums 
17.10.2005. VIN numurs WV2ZZZ2KZ6X035197, transportlīdzekļa veids -  vieglais 
plašlietojuma, degviela - dīzeļdegviela, krāsa -  gaiši pelēka, sēdvietu skaits -  7 
(septiņas), ar labojamiem defektiem, atlikusī grāmatvedības uzskaites vērtība 0,00 
euro.

2. Noslēgt ar biedrību “Izaicini sevi”, reģistrācijas Nr. 40008200176, mantas dāvinājuma 
(ziedojuma) līgumu atbilstoši Ministru kabineta apstiprinātam tipveida līgumam.

3. Iestādei “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” nodrošināt lēmuma dāvinājuma (ziedojuma) 
līguma noslēgšanu un lēmumā minētās kustamās mantas nodošanu Ukrainas sabiedrības 
vispārējam atbalstam.

4. Grāmatvedības nodaļai izslēgt no grāmatvedības uzskates (bilances) lēmuma 1 .punktā minētos 
transportlīdzekļus.

5. Pašvaldībai segt izdevumus, kas saistīti ar transportlīdzekļu noņemšanu no uzskaites.
6. Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļai divu mēneša laikā pēc dāvinājuma 

(ziedojuma) izdarīšanas informāciju par to publiskot pašvaldības mājaslapā internetā.
7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektoram.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Skromāns 29359849
Dzērve 22304585

2


